
Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 1

Autor Název Signatura
Chyť mě, jestli to dokážeš SPC1141Abagnale, Frank W.,

Životopisný román o jednom z největších a nejtroufalejších podvodníků v dějinách

Sherlock Holmes a Boží dech / SPC4775Adams, Guy, 1976-
Sherlock Holmes a doktor Watson se ocitnou v prostředí londýnských okultistů, v němž došlo k několika vraždám,
a zdá se, že mají co do činění s temnými silami.

Na dostřel / SPC3740Adams, Taylor
Mladí manželé James a Elle uvíznou uprostřed pustiny, bez vody, mobilního signálu a jakékoli šance na
záchranu. K tomu je z více než kilometrové vzdálenosti drží na mušce chladnokrevný a děsivě přesný

Volání divočiny SPC2900Adamson, Joy, 1910-1980

Životní příběh známé osobnosti Joy Adamsonové, která celý svůj život zasvětila záchraně divoké zvěře.

Zůstaň se mnou / SPC3873Adebayo, Ayobami, 1988-
Světově oceňovaný román o touze po dítěti, manželské lásce, zradě a odcizení nám přibližuje život v současné
Nigérii.

Chlorid sodný / SPC4464Adler-Olsen, Jussi,

Devátý díl série detektivních románů o kodaňském policejním oddělení Q.

Oběť 2117 / SPC3900Adler-Olsen, Jussi,

Osmý případ z oddělení Q nás přivádí do středu dění nezdolného detektiva Carla Morcka.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 2

Autor Název Signatura
Selfies / SPC3677Adler-Olsen, Jussi,

Sedmý případ z oddělení Q. Tým, pod vedením detektiva Morcka, tentokrát bojuje i o svou další existenci.

Marco / SPC3371Adler-Olsen, Jussi,
Pátý román z kriminální série o kodaňském policejním oddělení Q. V centru dění je tentokrát nezletilý italský
přistěhovalec a podvody v projektu rozvojové pomoci v Africe.

Nesmírný / SPC3481Adler-Olsen, Jussi,
Šestý román z kriminální série o kodaňském policejním oddělení Q, které se specializuje na odložené a
nevyřešené případy z minulosti. Tentokrát řeší případ tragické nehody mladé dívky, kde je protivníkem zkušený

Zabijáci SPC3079Adler-Olsen, Jussi,
Druhá kniha detektivné série s hlavním protagonistou komisařem Morckem, kdy mu za záhadných okolnostech
přistane na stole vražda dvou sourozenců, která se stala před dvaceti lety.

Vzkaz v láhvi SPC3045Adler-Olsen, Jussi,
Na policejní stanici v zapadlém koutě Skotska stojí už dlouhý čas na okenním parapetu zapomenutá láhev. Uvnitř
je sotva čitelný lístek. Jisté je jen to, že první slovo je dánsky a znamená pomoc a je napsáno krví. Když se

Žena v kleci SPC2694Adler-Olsen, Jussi,
První román z kriminální série o kodaňském policejním oddělení Q, které se specializuje na odložené a
nevyřešené případy z minulosti.

Složka 64 / SPC3126Adler-Olsen, Jussi,
Čtvrtý díl série detektivních románů o kodaňském policejním oddělení Q, které se zabývá odloženými případy
zvláštní důležitosti.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 3

Autor Název Signatura
V zajetí dědictví / SPC3748Adler, Elizabeth

Na neznámého dědice čeká pohádkové bohatství, ale musí prokázat, že je potomkem tajemné ženy. V úvahu přichází
pět osob z různých společenských kruhů...

Trpká vůně podzimu SPC2857Adlová, Věra, 1919-1999

Generační román o osudech tří žen odlišného charakteru a z odlišného prostředí.

Až najdu klíč / SPC4697Ahndoril, Alex
Duo Lars Kepler vstupuje do kriminálního žánru s novým pseudonymem a jiným typem detektivky. Honosné sídlo,
lepší rodina plná tajemství a logické dedukce upomínají na detektivky klasické anglické školy.

Devátý hrob / SPC4061Ahnhem, Stefan, 1966-

Druhý díl z volné řady rafinovaných krimi thrillerů Fabian Risk.

Osmnáct pod nulou / SPC3777Ahnhem, Stefan, 1966-

Třetí, mrazivý případ Fabiana Riska.

X způsobů smrti / SPC3993Ahnhem, Stefan, 1966-
Pátá kniha švédské kriminální série případů Fabiana Riska. Za každou vraždou se skrývá motiv. V jistých
případech je to však pouhá iluze.

Motiv X / SPC4075Ahnhem, Stefan, 1966-

Komisař Fabian Risk a jeho tým kriminalistů vyšetřuje spletitý případ vraždy malého syrského chlapce.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 4

Autor Název Signatura
Oběť bez tváře / SPC3852Ahnhem, Stefan, 1966-

Úvodní kniha švédské kriminální série případů Fabiana Riska. Fabian kariéru u helsingborské policie zahajuje
vyšetřováním vražd svých spolužáků.

Nepřátelé a milenci / SPC3908Ahrnstedt, Simona, 1967-
védská spisovatelka s českými kořeny přichází s romantickým příběhem ze současnosti, pojednávajícím o pomstě,
o intrikách ve světě byznysu a zakázané lásce.

Oheň a voda / SPC3948Ahrnstedt, Simona, 1967-
Napínavé pokračování románu Nepřátelé a milenci zavede čtenáře do Švédska, New Yorku a afrického Čadu. Román
je plný skandálních odhalení i jiskřivé erotiky.

Žár a led / SPC3971Ahrnstedt, Simona, 1967-
Svižně napsaný napínavý příběh s nečekanými zápletkami a nádechem erotiky uzavírá volnou románovou trilogii
"Nepřátelé a milenci".

Obraz pekla SPC2567Akutagawa, Ryunosuke,

Povídka z rozsáhlého díla novodobého japonského spisovatele

Probuzení Simona Spiera / SPC3567Albertalli, Becky

Vtipný a přemýšlivý young adult román. Otvírá velké a dlouhodobé společenské téma homosexuality.

Madeleine SPC815Albright, Madeleine

Životopis první americké ženy v úřadu ministra zahraničí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 5

Autor Název Signatura
Malé ženy SPC2614Alcott, Louisa May,

Román o čtyřech sestrách, které prožívají své první lásky v době války Severu proti Jihu. Dívčí hrdinky
postupně dospívají, zakládají vlastní rodiny a poznávají velké lásky, velké smutky a všední starosti.

Spor o poníka SPC2254Aldridge, James, 1918-

Příběh 13ti letého chlapce a poníka, který se odehrává jednoho léta v australském městečku.

Doba z druhé ruky : SPC3485Aleksìjevìč, Svjatlana
Běloruská spisovatelka a novinářka předkládá názory a vzpomínky Rusů i jiných národů bývalého Sovětského svazu
na život v této zemi i v současném Rusku.

Modlitba za Černobyl : SPC3824Aleksìjevìč, Svjatlana

Otřesné výpovědi prostých Bělorusů o důsledcích výbuchu jaderné elektrárny Černobyl v dubnu 1986

Ochutnávačka / SPC4092Alexander, V. S.
Od dívek jako je Magda Ritterová se očekává poslušnost a loajalita vůči třetí říši, Magda se dokonce stane
ochutnávačkou jídla určeného pro samotného vůdce. Román zkoumá na jejím příběhu morální dilemata německých žen

Peklo SPC2280Alighieri, Dante, 1265-
Rozhlasová hra. První část Dantovy "Božské komedie" popisuje sestup básníka do hlubin pekla v doprovodu
římského básníka Vergilia.

Barevné sny SPC816Allen, Charlotte Vale,
Příběh mladé Američanky, která s dítětem utekla od muže, protože ji sadisticky trýznil. Útočiště našla u dvou
emancipovaných žen.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 6

Autor Název Signatura
Povídky SPC2565Allen, Woody, 1935-

Děvka z menzy. Velký šéf.

V pasti SPC2067Alliott, Catherine
Román o krizi v životě matky malého chlapce, která se rozhodla opustit snobského manžela. Toto rozhodnutí
vyvolalo dramatickou změnu v jejím životě.

Elling : SPC3310Ambjørnsen, Ingvar,
Román současného norského spisovatele o dvou mužích středního věku, kteří se po letech strávených v
psychiatrické léčebně snaží vrátit do normálního světa.

Jake má problém SPC3006Amis, Kingsley, 1922-
Hořce satirický román, v němž šedesátiletý oxfordský profesor po ztrátě zájmu o sex přehodnocuje svůj vztah k
ženám vůbec.

Šťastný Jim SPC2715Amis, Kingsley, 1922-
Úspěšný humoristický román líčí komické i trapné zážitky mladého univerzitního lektora v konvenčním prostředí
provinčního města.

Cesty SPN1367Anderle, Jiří, 1936-

Anderleho vyprávění Láska za lásku začal Český rozhlas 2 - Praha vysílat v roce 1997.

Císařovy nové šaty a jiné pohádky SPN1239Andersen, Hans

Soubor čtyř pohádek proslulého dánského spisovatele.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 7

Autor Název Signatura
Pohádka mého života SPC2849Andersen, Hans

Autobiografie slavného pohádkáře, která je rovněž obrazem pestrého kulturního dění ve Skandinávii první
poloviny 19. století.

Letní host / SPC3447Anderson, Alison
Životopisný román inspirovaný skutečným přátelstvím mezi mladým A. P. Čechovem a rodinou, u níž pobýval na
letním bytě roku 1888. Most přes dvě staletí a životy tří žen, které spojuje objev deníku jedné z nich,

Město světců a zlodějů / SPC3601Anderson, Natalie, 1973-
V temných uličkách města Sangui se pohybuje dívka Tina, která trpělivě čeká, až nastane správný čas na pomstu
a odhalení vraha její matky.

S láskou Pamela / SPC4688Anderson, Pamela, 1967-

Vzpomínky kanadsko-americké herečky a modelky, která byla pro mnohé ikonou zejména 90. let 20. století.

Svévole : SPC3264Andersson, Lena, 1970-
Milostný román o ženě, jejíž touha po lásce byla tak silná, že dovedla lhát sama sobě jen kvůli falešné
naději.

Setba minulosti SPC642Andrews, V. C. (Virginia

Čtvrtý díl pentalogie o americké rodině.

Lístky ve větru SPC640Andrews, V. C. (Virginia
Druhý díl rodinné ságy dále sleduje spletité osudy dětí, ke kterým se vlastní rodina zachovala neuvěřitelně
krutě a nelítostně.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 8

Autor Název Signatura
Květy z půdy SPC639Andrews, V. C. (Virginia

První díl pentalogie nás uvítá v téměř idilickém prostředí americké rodiny středního stavu. Jediná tragická
sekunda na dálnici, přinášející smrt otci, mění život této rodiny.

Zlomená křídla / SPC3175Andrews, V. C. (Virginia
První svazek dvoudílné série. Osudy tří dívek s různými úděly a nezvladatelnými životy se jednoho dne protnou.
Všechny přitom touží jen po normální rodině a porozumění. Určeno pro mládež i dospělé.

Vykoupení ohněm SPC641Andrews, V. C. (Virginia

Třetí díl rodinné ságy o lásce, zradě a pomstě.

Zahrada stínů SPC643Andrews, V. C. (Virginia

Pátý díl rodinné ságy.

Zvuk slunečních hodin / SPC3696Andronikova, Hana, 1967-
Román přirozeným a vynalézavým způsobem spojuje několik rovin a časových pásem - Baťův Zlín, Indii třicátých
let, poválečnou Ameriku.

Jdu s hlavou vztyčenou : SPC4043Anýž, Daniel, 1963-2023

Biografie předkládá ucelený příběh příslušníků rodiny Milady Horákové

Poslední bratr / SPC4475Appanah, Nathacha, 1973-
Téměř neznámá součást dějin naší západní civilizace, viděná očima dítěte. Starý muž si s sebou celý život nese
bolestivé vzpomínky na dětské přátelství s židovským chlapcem z Prahy, s nímž se setkal během druhé světové



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 9

Autor Název Signatura
Pravda a jiné lži / SPC3947Arango, Sascha, 1959-

Henry je úspěšný spisovatel, který vede příjemný život, dokud mu jeho milenka nesdělí, že s ním čeká dítě.

Nejsem jako džbán / SPC4652Ardone, Viola, 1974-
Píše se rok 1960. Patnáctiletá Oliva dospívá na konzervativním sicilském venkově, kde žena má jediné poslání -
vdát se a porodit svému muži děti.

Staré odrůdy / SPC4336Arenz, Ewald, 1965-

Psychologický román vypráví jemný příběh přátelství mezi mladičkou dívkou Sally a mlčenlivou statkářkou Liss.

Ani o dolar víc, ani o dolar míň / SPC3695Archer, Jeffrey, 1940-

Humoristický román o způsobech, jak rychle a snadno vydělat velké peníze.

Cliftonova kronika. SPC4758Archer, Jeffrey, 1940-
Druhý díl sedmidílné rodinné ságy nás zavádí do New Yorku v roce 1939. Harry Clifton, nyní pod novou identitou
jako Tom Bradshaw, je zatčen za vraždu prvního stupně. Dokáže obhájit svou nevinu?

Cliftonova kronika. SPC4759Archer, Jeffrey, 1940-
První díl sedmidílné rodinné ságy. Životní příběh hlavního hrdiny, Harryho Cliftona, začíná v roce 1920 a
provede nás obdobím od zkázy způsobené Velkou válkou až do vypuknutí druhé světové války, kdy se Harry musí

Cliftonova kronika. SPC4774Archer, Jeffrey, 1940-
Třetí díl sedmidílné rodinné ságy nás zavede do Sněmovny lordů, mezi cambridgeskou elitu i daleko za oceán.
Současně na povrch vyplouvají skutečnosti, které mohou ohrozit životy všech, kdo se o nich dozvědí. Vydrží



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 10

Autor Název Signatura
Manželova zlatíčka SPC2668Asher, Bridget, 1969-

Román popisuje poslední dny manželství, které bylo narušeno manželovou nevěrou. Ten ale onemocní smrtelnou
chorobou a manželka vyzve jeho "zlatíčka", aby také držely službu u jeho smrtelné postele.

Nezlomná : SPC4091Askwith, Richard
Život statečné Laty Brandisové, která jako jediná žena vyhrála Velkou pardubickou a na kterou Češi
nespravedlivě zapomněli. Narodila se do privilegované rodiny, přesto prožila dlouhá desetiletí v bídě.

Život na naší planetě : SPC4411Attenborough, David,
Autor a tvář populárních dokumentů BBC se ohlíží za svým životem a historií vývoje života na Zemi. V knize
sleduje ztráty živočišných a rostlinných druhů a v této souvislosti uvažuje o způsobech, jak obnovit

Slepý vrah SPC993Atwood, Margaret, 1939-
Psychologický román pro ženy přináší životní příběh dvou sester z významné rodiny provinčního města ve
vzpomínkách osamělé staré ženy.

Pýthie SPC2416Atwood, Margaret, 1939-
Příběh zralé ženy, která se rozhodne předstírat vlastní smrt, aby se osvobodila od nechtěného partnera i
předchozího života. Ve svém italském exilu však zjišťuje, že nové začátky nebývají jednoduché

Alias Grace / SPC3643Atwood, Margaret, 1939-
Historický román založený na skutečných událostech z roku 1843, kdy byla za spoluúčast na vraždě svého
zaměstnavatele Thomase Kinneara a jeho hospodyně Nancy Montgomeryové odsouzena šestnáctiletá služebná Grace

Z hlubin SPC2722Atwood, Margaret, 1939-
Psychologická výpověď o ženě, která se ocitla v pasti zhoubné západní civilizace, ztratila vnitřní integritu a
snaží se najít cestu ven.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 11

Autor Název Signatura
Vařila jsem pro Picassa / SPC3532Aubray, Camille

Podmanivá rodinná sága, ve které se mísí svět umění, lásky a jídla v čarovné Provenci.

Kmotry / SPC4595Aubray, Camille
Napínavý multigenerační příběh čtveřice žen řídících italskou rodinu napojenou na mafii, který se odehrává za
2. světové války. Věrohodná feministická variace mafiánských příběhů, jimž dosud dominovali muži.

Sicilští lvi : SPC4174Auci, Stefania, 1974-

Několikagenerační rodinná sága Floriů - jedné z nejbohatších a nejvlivnějších sicilských dynastií.

Druhá tvář / SPC4278Audrain, Ashley, 1982-

Psychologické drama o odvrácené straně mateřství a o rodinné historii, která může zcela změnit chod rodiny.

Anna Elliotová SPC599Austen, Jane, 1775-1817

Román líčí život anglické provinciální šlechty a měšťanstva na rozhraní 18. a 19. století.

Pýcha a přemlouvání SPC2210Austen, Jane, 1775-1817
Brilantní satira života anglické provinční šlechty a měšťanstva na rozhraní 18. a 19. století. Přímo navazuje
na román Pýcha a předsudek.

Pýcha a předsudek SPC2506Austen, Jane, 1775-1817
Příběh z prostředí vyšších vrstev anglické venkovské společnosti 19. století líčí osudy rodiny Bennetových,
jejíž pět dcer na vdávání nutí matku k horečnému shánění ženichů. Hlavní hrdinkou je pak druhorozená



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 12

Autor Název Signatura
Emma / SPC4590Austen, Jane, 1775-1817

Román z klidného městečka v Anglii na přelomu 18. a 19. století představuje jako hrdinku mladou, nezkušenou
dívku, která se snaží řídit osudy svých blízkých.

Ta, kterou jsem se nestala : SPC2548Axelsson, Majgull, 1947-
Příběh rozdvojené identity, jejíž různé podoby se odvíjejí od rozhodující volby ve vypjatém životním okamžiku.
Vyprávění o vině, vraždě, milosti a odpuštění je zasazeno na jedné straně do světa vysoké politiky, na straně

Jan Cimbura : SPC3922Baar, Jindřich Šimon,
Vesnický román z Písecka v první polovině 19. století. Titulní postavou knihy je pracovitý a svědomitý
čeledín, později samostatný hospodář.

Osmačtyřicátníci SPC2642Baar, Jindřich Šimon,

Druhý díl trilogie zobrazující revoluční dění na Chodsku kolem roku 1848.

Paní komisarka SPC2641Baar, Jindřich Šimon,
První díl Baarovy trilogie z Chodska nás seznamuje se svérázným chodským městečkem Klenčí na úsvitu
revolučního roku 1848.

Lůsy SPC2643Baar, Jindřich Šimon,
V závěrečném svazku chodské trilogie se opět setkáváme s knězem-buditelem Fastrem i s paní komisarkou Boženou
Němcovou. Hlavní dějovou linii tvoří soudní spor o lůsy - lesy, který vyhrávají chodští sedláci proti

Obrácení kupce Šoršíka a jiné povídky SPC591Baar, Jindřich Šimon,

Společným znakem několika povídek je autorův soucit s pokořovaným člověkem.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 13

Autor Název Signatura
Hanče ; SPC429Baar, Jindřich Šimon,

Povídky z prostředí chodského venkova.

Úzkosti a jejich lidé / SPC4015Backman, Fredrik, 1981-

Naprosto bláznivá komedie o skupince rukojmích, zajatých neúspěšným bankovním lupičem při prohlídce bytu.

My proti vám / SPC3642Backman, Fredrik, 1981-

Volné pokračování románu Medvědín vypráví o měsících následujících po událostech, které otřásly Medvědínem.

A každé ráno je cesta domů delší a delší / SPC3585Backman, Fredrik, 1981-
Autor v knize líčí boj stárnoucího muže o zachování nejdražších vzpomínek. Činí tak něžně a způsobem, jak to
dovede jen on.

Co by můj syn měl vědět o světě / SPC3428Backman, Fredrik, 1981-
Autor i nadále zůstává věrný tématu rodinných a mezilidských vztahů a v křehkém, úsměvném příběhu jednoho
začínajícího táty rozkrývá radosti i obavy všech dospělých, kteří se snaží být dobrými rodiči.

Medvědín / SPC3474Backman, Fredrik, 1981-
Pro většinu lidí neznamená vítězství na juniorském mistrovství v ledním hokeji nic moc, ale pro obyvatele
Björnstadu to znamená všechno.

Muž jménem Ove / SPC3176Backman, Fredrik, 1981-
Román o starém vzteklounovi komicky ztvárňuje řadu situací, které nám jsou důvěrně známé. Kniha se nese ve
stejném duchu jako film "Lepší už to nebude".



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 14

Autor Název Signatura
Babička pozdravuje a omlouvá se / SPC4621Backman, Fredrik, 1981-

Dobrodružné, zábavné i napínavé přátelství mezi sedmiletou Elsou a její nápaditou babičkou, která
prostřednictvím příběhů bere svou vnučku na výlet do kouzelných říší a zárověň ji připravuje na dobrý život.

Tady byla Britt-Marie / SPC3273Backman, Fredrik, 1981-

Román o tom, jak se lidé ztrácejí, zamilovávají a kopou do všeho, co je kulaté.

Paní Rochesterová SPC765Bailey, Hilary, 1936-
Pokračování slavného románu Ch. Brontëové Jana Eyrová dotváří osudy této hrdinky po deseti letech šťastného a
klidného manželství.

Na krásné modré Dřevnici / SPC4144Bajaja, Antonín, 1942-
Konec starých časů ve Zlíně, i tak by se mohl jmenovat román. Nebo také moravský Amarcord - vzpomínání na
dětství těsně po válce, kdy Zlíňané vítali osvoboditele chlebem a solí a kdekdo z "buržoustů" věřil v návrat

O Emě Destinové SPC588Bajerová, Marie, 1902-
"O Emě Destinové" - Autorka podává čtenářům studii o umění velké zpěvačky, jejím životě, zálibách čtenářských
a sběratelských. "Příběhy ze staré Šumavy" - Sbírka starých legend a strašidelných příběhů ze Šumavy.

Rytíř SPC2289Baker, Alan, 1964-
Populární vylíčení osoby středověkého rytíře, jeho postavení ve společnosti i způsobu života. Dějiny
nejznámějších rytířských řádů.

Jsme tady / SPC4251Balabán, Jan, 1961-2010
Příběh v deseti povídkách sleduje hrdiny v okamžicích životního zlomu, kdy se hroutí jejich minulé životy:
komunistická herečka Alexandra umírající na rakovinu, Ludvík Chmelnický bojující s astmatem, opuštěný Emil



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 15

Autor Název Signatura
Zeptej se táty SPC2761Balabán, Jan, 1961-2010

Stěžejním tématem posledního románu předčasně zesnulého českého autora je smrt konkrétního člověka.

Možná že odcházíme SPC2566/Balabán, Jan, 1961-2010
Hrdinové povídek se nachází ve složitých životních situacích, Oldřich trpí chorobným strachem z ptáků, Edita
opouštějící manžela a opuštěná milencem, pacienti v protialkoholní léčebně a mnozí další. Tito lidé skutečně

Dvojdomek ve Vrahovicích : SPC4565Balák, Luboš, 1970-
Dvoudílný humoristický román podle skutečných událostí. Autor vypráví příběh rodiny, která se rozhodne opustit
své 1+1+nic a nastěhuje se ke svým milujícím příbuzným... neuvěřitelné situace neberou konce.

Říše slunce SPC2621Ballard, J. G. (James

Osudy anglického chlapce integrovaného Japonci v táboře poblíž Šanghaje za 2. světové války.

Evženie Grandetová SPC258Balzac, Honoré de, 1799-
Titulní hrdinka románu je dcerou chorobně šetrného spekulanta, pro něhož jsou peníze vším a u něhož peněžní
vztahy zcela nahradily vztahy citové. Otcova povaha a zrada bratrance vženou dívku do uzavřenosti a rezignace.

Delfín SPC2117Bambarén, Sergio, 1960-
Kouzelný příběh o delfíním snílkovi, který opouští stádo, aby se vozil na vlnách a čekal na tu nejlepší vlnu
svého života ... Symbolické povídání o snech delfíních i lidských.

Daniel SPC2858Bambarén, Sergio, 1960-
Daniel Alexandr Delfín, snílek, se kterým jsme se před několika lety seznámili, od té doby urazil už dlouhou
cestu. Nejen do nejzazších končin oceánu, ale i do hlubin vlastního nitra. Daniel se po letech vrací domů, aby



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 16

Autor Název Signatura
Skutečná cesta ven / SPC4536Banga, Patrik, 1982-

Reálný příběh novináře Patrika Bangy, který popisuje, jak se dostal z romské čtvrti až mezi novináře předních
českých médií

Bretaňské poměry : SPC3594Bannalec, Jean-Luc,

Zapeklitý případ pro komisaře Dupina, rodilého Pařížana za trest přeloženého do Bretaně - na konec světa.

Město světla / SPC4419Barba, Andrés, 1975-
Román se skrze fantaskní příběh zaobírá otázkou, co je dětství a svoboda, a co se stane, když se začne
zpochybňovat naše víra v nevinnost dětství.

S elegancí ježka SPC2466Barbery, Muriel, 1969-
Příběh Renée, neobyčejné domovnice žijicí v luxusním domě. Aby maskovala své nevšední choutky, četbu ruských
klasiků a filozofických spisů, musí promýšlet každé své slovo, skrývat svou kultivovanost

Růže sama / SPC4153Barbery, Muriel, 1969-

Křehký příběh o ženě, která spolu s objevováním zenových chrámů a zahrad nalézá i sebe samu.

Tři ďábelské novely SPC2743Barbey d'Aurevilly,
Tři povídky ("Nejkrásnější láska Dona Juana. Rub karet whistové partie. Pomsta ženy") tvoří příběhy silných
vášní, lásky a nenávisti. Povídky jsou zasazené do Normandie v době Velké francouzské revoluce.

Čtyřicítka - No a co? SPC587Bard, Mary, 1904-1970
Úsměvný román, který volně navazuje na román "Slasti a strasti života s doktorem". Hlavní hrdinka Mary je
matkou tří čiperných a vynalézavých holčiček a manželkou věčně zaměstnaného lékaře, a co víc - najednou jí je



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 17

Autor Název Signatura
Slasti a strasti života s doktorem SPC483Bard, Mary, 1904-1970

Autobiografické vyprávění autorky, která s ironickým nadhledem popisuje život manželky lékaře ve třicátých
letech 20. století.

Hledání ráje SPC1212Barfuss, Matto H., 1970-
Zajímavá autentická kniha vyprávění německého malíře a ochránce přírody, který v 90. letech 20. století
založil společnost "Život pro gepardy" a inicioval záchranný program.

Čtvrtá opice / SPC4060Barker, J. D. (Jonathan
Vrahovo počínání má smysl inspirovaný východní legendou o třech opicích. Motiv celého bestiálního řádění však
v sobě ukrývá ještě jedna opice - ta čtvrtá.

Pátá oběť / SPC4137Barker, J. D. (Jonathan

Detektiv Porter vyšetřuje případ mrtvé dívky nalezené pod zmrzlou vodní hladinou laguny v chicagském parku.

Jediný příběh / SPC3921Barnes, Julian, 1946-
Příběh neobvyklého vztahu mladého studenta a stárnoucí ženy je milostným románem na pozadí britské společnosti
60. let, včetně jejích zakořeněných klišé a prudérnosti.

Dospěju, až umřu SPC2874Barry, Dave, 1947-

Sbírka úsměvných fejetonů a historek.

Vodník / SPC4644Bartošová, Tereza, 1985-

Krimithriller české autorky. V brdském údolí bublá něco temnějšího než kalné vody rybníků...



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 18

Autor Název Signatura
Dceřina kletba / SPC4746Bartošová, Tereza, 1985-

Starý zločin si žádá nové oběti. Třetí z řady krimithrillerů české autorky, nesoucích názvy Erbenových balad.

Cirkus Humberto SPC878Bass, Eduard, 1888-1946
Barvité vyprávění o čtyřech generacích cirkusových umělců od skromných začátků přes období rozkvětu až k
těžkým zápasům s konkurencí o uhájení existence

Malá skleněná gilotinka / SPC4148Bass, Eduard, 1888-1946
Humorně laděné svérázné povídky tematicky zachycují pražské prostředí, obchodní podnikání, různé občanské
problémy a historky z vojenského prostředí.

Ella & Kandinský / SPC3535Basson, Mary, 1943-
Zakázaná láska, zrod expresionismu a válka. Během malování na bavorském horském úbočí se mladá Gabriele (Ella)
Münterová zamiluje do svého ženatého učitele Vasilije Kandinského...

Švec pro celý svět SPC2890Baťa, Tomáš, 1914-2008
Biografie Tomáše Bati, syna muže, který po 1.světové válce vybudoval v Československu obuvnický podnik a
proslavil ho po celém světě. Jeho syn pak pokračoval v jeho díle i v nové vlasti - Kanadě.

Pískový vrch / SPC3559Bator, Joanna, 1968-
Nevšedně pojatá rodinná sága zachycuje sny, trápení a naděje tří generací polských žen, úzce spojené s
dějinami dvacátého století od války přes éru budování socialismu až ke kapitalistickému Polsku nedávných let.

Klášterem obchází ďábel : SPC4315Bauer, Jan, 1945-

Třetí díl série historických detektivek se odehrává v pozdně středověkých Čechách.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 19

Autor Název Signatura
Hrad mrtvých : SPC4212Bauer, Jan, 1945-

Pátý díl série historických detektivek se odehrává v pozdně středověkých Čechách.

Sedm věží / SPC4633Baume, Sara, 1984-
Intimní, téměř magický příběh dvou lidí, kteří se rozhodnou žít bez ambicí, ve věčném provizoriu, bez toho,
aby po sobě zanechali jakoukoli stopu.

Poklidné a tiché místo / SPC4643Beagle, Peter S. (Peter

Záhrobní romantika v podání známého autora fantasy žánru.

Rebečin příběh : SPC992Beauman, Sally, 1944-
Román s odstupem dvaceti let dokresluje a rozvíjí příběh hlavní hrdinky a ostatních postav ze slavného románu
"Mrtvá a živá" od Daphne du Maurier

Lazebník sevillský SPC2403Beaumarchais, Pierre-

Rozhlasová hra

Pozvaná SPC598Beauvoir, Simone de,

Námětem je krize dvojice, jejíž štěstí a vzájemné porozumění je rozbito vstupem jiné ženy do mužova života.

Hledání Betty MacDonald / SPC4363Becker, Paula (Paula J.)
Novinářka P. Becker se vydala po stopách slavné autorky a sepsala unikátní životopis, který mapuje místa, kde
žila, popisuje lidi, které potkávala a jejichž osobité charaktery daly vzniknout spoustě nezapomenutelných



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 20

Autor Název Signatura
Každý den radost SPC424Bek, Josef, 1918-1995

Ve svých vzpomínkách, jimž vtiskl literární podobu Petr Hořec, dlouholetý přítel J. Beka, vypráví s úsměvem a
šarmem jen jemu vlastním o jednotlivých etapách svého života.

Výška útoku 4000 SPC2052Bekker, Cajus, 1924-

Vojenské operace 2. světové války, na nichž se aktivně podílela německá Luftwaffe.

Tyhle fragmenty / SPC4384Bellová, Bianca, 1970-

Povídky o tom, jak i běžné události mohou fatálně ovlivnit naše životy.

Jezero / SPC3670Bellová, Bianca, 1970-
Novela současné české autorky je alegorickým a elegickým příběhem, odehrávajícím se ve fiktivní, ekologicky
zdevastované zemi, ovládané ruskou armádou.

Neprodal jen Karlštejn SPC2821Bělohlávek, Arno, 1913-

Literární koláž seznamuje se životem známého příslušníka pražského podsvětí z první republiky Harryho Jelínka.

Myslet zeleň světa SPC2781Bělohradský, Václav,
Kniha psaná formou rozsáhlého interview představuje významného filozofa českého původu a přibližuje jeho
názory na svět, v němž žijeme

Společnost nevolnosti / SPC3830Bělohradský, Václav,
Výběr z knihy filosofických esejů z let 1997 - 2007 se zamýšlí nad moderním-postmoderním světem a jeho
společností.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 21

Autor Název Signatura
Einstein & Einstein / SPC3427Benedict, Marie, 1973-

Otázka: Jak mohl jeden člověk sám vymyslet teorii relativity? Odpověď: Nebyl na to sám. Příběh o fascinující
inteligentní ženě, nadané matematičce a fyzičce, kterou beznadějně zastínila oslnivá záře Einsteinova génia.

Povídky karlštejnského havrana SPC2252Beneš Třebízský, Václav,

Stoletý havran vypráví o slavných dobách hradu i o dobách jeho úpadku.

Uloupený život SPC135Beneš, Karel Josef,
Dramatický příběh sester-dvojčat, navlas si podobných, z nichž jedna zahyne a druhá se ji snaží zastoupit v
manželství i v životě.

Kouzelný dům SPC932Beneš, Karel Josef,
Román líčí příběh dívky, která ztratila při letecké katastrofě paměť a ocitá se bez jména, bez minulosti a bez
prostředků uprostřed učitelské rodiny, kdesi na moravském venkově

Být hercem SPC1049Beneš, Svatopluk, 1918-

Vzpomínková kniha herce Svatopluka Beneše.

Vladimír Beneš : SPC4211Beneš, Vladimír, 1953-
Upřímná zpověď našeho nejznámějšího neurochirurga, který provedl již přes osm tisíc operací. O životě, smrti,
naději i zázracích medicíny. Co vše o mozku víme a co o něm naopak nikdy vědět nebudeme?

Moje Pacifická hřebenovka : SPC4042Benešová, Monika
Více než 4 200 km sama americkou divočinou. Příběh holky z Vysočiny, která zdolala jednu z nejtěžších pěších
tras na světě.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 22

Autor Název Signatura
Věštba / SPC3669Benjamin, Chloe

Strhující románový příběh o moci osudu a volby, o kouzlu vyprávění, podstatě víry a síle rodinných pout.

Labutě z Páté avenue / SPC4053Benjamin, Melanie, 1962-
Příběh kontroverzního přátelství spisovatele Trumana Capoteho a celebrity Babe Paleyové se odehrává v
padesátých letech 20. století v New Yorku.

Zápisník Dory Maarové / SPC4074Benkemoun, Brigitte,
Autorka nás prostřednictvím uznávané fotografky, malířky a básnířky Dory Maarové, jedné z múz a milenek Pabla
Picassa, provádí světem pařížské avantgardy 20. století.

Polovina tebe / SPC4301Bennett, Brit
Román, odehrávající se napříč druhou polovinou 20. století o dvou černošských dvojčatech, jejichž osudy se
časem rozdělí, je emocionálním příběhem o rodině, ale také o rasové identite a lidských touhách.

Příběh Arthura Truvala / SPC4492Berg, Elizabeth, 1948-

Dojemný příběh o třech lidech, kteří po prožité ztrátě hledají cestu z osamělosti k novému štěstí.

Já ti to opepřím, miláčku / SPC3174Berg, Ellen, 1969-

Autorka se věnuje s notnou dávkou černého humoru námětu ženské pomsty za nepovedené vztahy.

Knížka s červeným obalem SPC2205Berková, Alexandra,

Autorčina autobiografická prvotina, která čtenáře přenese do nejvypjatějších chvil života spisovatelky.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 23

Autor Název Signatura
Ahoj bráško! SPC1009Bernardinová, Eva, 1931-

Příběhy a zážitky rodiny, do níž se narodí nevidomé děvčátko Lucinka, jsou zachycené pohledem jejího
devítiletého bratra Honzíka.

Jak přežít svého muže / SPC4187Bernášková, Jana
Mladá herečka Lucie se po mateřské snaží vrátit ke své herecké kariéře, setkává se s běžnými strastmi
svobodných matek a zamotává se do bláznivých situací při hledání lásky.

Coura / SPC4468Bernášková, Jana, 1981-

Příběh citových zmatků mladé ženy, která má s autorkou společné herecké povolání.

Jak dostat tatínka do karantény / SPC4267Bernatský, Vojtěch,

Venku pandemie, doma blázinec... dvojnásobný tatínek vypráví zábavné historky z nejotravnější karantény.

Tělo a duše SPC1111Bernstein, Marcelle
Hrdinka románu, sestra Gabriel, vstoupila do kláštera z upřímné oddanosti k Bohu jako mladé děvče a třináct
let se ukázněně podrobovala tvrdé řeholi uzavřeného řádu. Kolem svých třicátých let prodělává období, kdy se

Císařova hrobka SPC2863Berry, Steve, 1955-

Politický thriller odehrávající se na pozadí mocenských bojů v současné Číně.

Jantarová komnata SPC2832Berry, Steve, 1955-
Thriller inspirovaný jednou z největších záhad poválečné éry - záhadou uloupené a ztracené Jantarové komnaty z
pokladu ruských carů, která zmizela za 2. světové války.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 24

Autor Název Signatura
Templářské dědictví / SPC3739Berry, Steve, 1955-

Dobrodružný román odehrávající se částečně ve středověku a v současnosti. Vdova po historikovi, jenž byl
předním odborníkem na řád templářů, se pokouší přijít na kloub zašifrovanému tajemství.

Alexandrijská knihovna SPC2544Berry, Steve, 1955-
Bývalý americký vládní agent Cotton Malone se po vyřešení případu templářského dědictví vrací k pokojnému
životu majitele antikvariátu v Kodani. Klidné dny rázně utne anonymní e-mail: "Máš něco, co chci já. Jsi

Faktor Omega / SPC4736Berry, Steve, 1955-
Thriller, v němž se bývalý agent FBI dostane k záhadné relikvii a prastarému konfliktu mezi Vatikánem a tajným
řádem.

Abeceda strachu SPC2377Berthelius, Jenny, 1923-

Výbor dvou detektivních novel: Abeceda hrůzy; Muž s kosou

Říkali mi Leni / SPC3940Bezděková, Zdeňka, 1907-
Křehký příběh desetileté české dívky, která byla za války dána na převýchovu do německé fašistické rodiny. Pro
čtenáře od 9 let.

Jak jsem proskotačil život SPC411Bezouška, Bohumil, 1921-
Knížka vzpomínek známého herce a výborného vypravěče na svou hereckou kariéru, ale i na lidi, s nimiž se
setkal. Jsou to pochopitelně herci, ale i výtvarníci, režiséři, sportovci a rovněž představitelé politického

Zlomená hrdost SPC2650Bicencová, Renata, 1969-
Román začínající české autorky. Je příběhem dvou lidí z naprosto odlišných světů, sociální antropoložky a
zápasníka bojových umění MMA a Combat Sambo.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 25

Autor Název Signatura
Pošetilý osud SPC3029Bicencová, Renata, 1969-

Osudová láska starší ženy a mladšího muže. Oba protagonisté knihy jsou obdařeni vysoce atraktivním povoláním a
koníčky.

Osudový pohled SPC2859Bicencová, Renata, 1969-

Další román začínající české autorky.

Hranice vášně SPC2814Bicencová, Renata, 1969-
Román začínající české autorky, vypráví příběh mladé psycholožky, která za tragických okolností v dětství
přišla o oba rodiče. Jako sirotka se jí ujal nejlepší přítel otce, který se nakonec stal i jejím manželem.

Dany a Fany SPC1220Bidermanová, Sarah,
Nadaná česká autorka vypráví příběh citlivého chlapce (po rozvodu rodičů žije s matkou a jejím přítelem, k
otci chodí na pravidelné návštěvy), který se cítí nepochopený a opuštěný.

Případu se ujímá Charlie Chan SPC2397Biggers, Earl Derr,

Detektivní román o vyšetřování záhadných vražd uprostřed turistické skupiny cestující kolem světa

Do panského stavu SPC875/IIBiliánová, Popelka,

Další osudy bývalé dejvické zelinářky, která se neumí zabydlet v městském prostředí a stát se "milostpaní".

Do panského stavu III. / SPC875/IIIBiliánová, Popelka,

Závěrečný díl kroniky někdejší dejvické zelinářky završuje osudy protagonistů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 26

Autor Název Signatura
Do panského stavu SPC875/IBiliánová, Popelka,

První část románového cyklu, jehož hlavní hrdinkou je dobrosrdečná paní Kráčmerka, která se jako mávnutím
kouzelného proutku i se svou rodinou ocitne ze starých Dejvic, tehdy ještě vesnice, ve vlastním domě na

Pověsti Židů SPC2772Bin Gorion, Micha Josef,
Pověsti, zařazené do této knihy, vyprávějí o počátcích židovského národa od stvoření světa až do posledního z
patriarchů.

Den, kdy zemřel Kristus SPC144Bishop, Jim, 1907-1987
V této strhující reportáži se autor pokusil zachytit  výrazovými prostředky moderní doby události spojené s
ukřižováním Krista a současně přiblížit tehdejší společenskou a politickou situaci v Izraeli.

Tanec s vlky SPC12Blake, Michael, 1945-
Western o muži, který hledal smrt a našel sám sebe. Za svou popularitu román vděčí úspěšnému filmovému
zpracování.

Posvátná stezka / SPC793Blake, Michael, 1945-
Volné pokračování románu Tanec s vlky vypráví o dalších osudech indiánského kmene Komančů v době, kdy jsou
vytlačováni bělochy.

Vzpomínky na Afriku SPC597Blixen, Karen, 1885-1962
Autobiografický román dánské autorky čerpá ze zkušeností jejího dlouholetého pobytu na farmě v Keni, který
změnil její dosavadní bezstarostný život.

Nesmrtelný příběh SPC2312Blixen, Karen, 1885-1962

Z četby na pokračování.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 27

Autor Název Signatura
Jeho banán / SPC4115Bloom, Penelope

Erotická romance z kancelářského prostředí napsaná s humorem a nadhledem.

Podařená dvojčata SPC2054Blyton, Enid, 1897-1968
Veselé vyprávění o příhodách dvou sester, dvojčat k nerozeznání si podobných, které jsou poslány do nové, už
předem nenáviděné školy.

Supi v hotelu Continental : SPC4507Bobek, Miroslav, 1967-
Ředitel pražské zoo Miroslav Bobek pravidelně píše fejetony o nejzajímavějších událostech, co se ve světě
exotických zvířat odehrávají. Příběhy mají výstižná a leckdy i vtipná vyústění.

Dekameron SPC874Boccaccio, Giovanni,
Sbírka rozmarných příběhů, které si vypráví urozená společnost sedmi paní a tří mužů na jednom venkovském
sídle nedaloke Florencie, kam všichni uprchli ze strachu před morovou nákazou. Klasické dílo italské

Soukromá vichřice FC37Bočan, Hynek, 1938-
Originální sociologická sonda do společenských i soukromých problémů v životě průměrného českého člověka v 60.
letech 20. století. Přepis filmu s komentářem.

Aristokratka u královského dvora / SPC4050Boček, Evžen, 1966-

Pátý díl humoristické série o trampotách "poslední aristokratky".

Aristokratka na koni / SPC3314Boček, Evžen, 1966-
Mladá aristokratka Marie Kostková z Kostky opět řeší nezáviděníhodné problémy a rozhodně nemá ustláno na
růžích. S nevyčerpatelným humorem vše zachycuje ve svém fiktivním deníku...



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 28

Autor Název Signatura
Deník kastelána / SPC3349Boček, Evžen, 1966-

Deníkový příběh mladého muže, který se rozhodne přijmout místo na jednom zámku, aby tím zachránil své
manželství. Román-deník je zasazen do doby po listopadu 1989.

Poslední aristokratka SPC3031Boček, Evžen, 1966-
Fiktivní deník Marie III., posledního potomka rodu Kostků, v němž s humorem, místy i s jemnou ironií, popisuje
nelehkou cestu své rodiny, která se na sklonku roku 1996 vrací z USA domů, aby se znovu ujala vráceného

Aristokratka ve varu SPC3039Boček, Evžen, 1966-
Pokračování fiktivního deníku Marie III. z rodu Kostků, která opět s humorem a ironií popisuje, jak se žije na
"nejchudším zámku v Čechách" spolu se svéráznými členy rodiny a třemi zaměstnanci.

Aristokratka pod palbou lásky / SPC4514Boček, Evžen, 1966-

Závěrečná kniha humoristického románu o české aristokratce, narozené v Americe.

Aristokratka a vlna zločinnosti na zámku SPC3676Boček, Evžen, 1966-
Čtvrté pokračování úspěšných humoristických románů o "poslední aristokratce". Navzdory názvu, jsou jediným
utrpením skřípnuté ploténky a ulámané umělé nehty.

Čas korunního prince SPC2274Boček, Jaroslav, 1932-
Románová freska, odehrávající se v druhé polovině 16. století zachycuje mládí císaře Rudolfa II. od chvíle,
kdy se vrací ze Španělska do Čech, zmítaných svárem mezi katolíky a protestanty, a uprostřed složitých poměrů

Mládeneček na trůně SPC2148Boček, Jaroslav, 1932-
Další román Jaroslava Bočka o Rudolfu II. volně navazuje na autorovu rudolfínskou knihu "Čas korunního
prince". Po nečekané smrti svého otce Maxmiliána II. se mladičký Rudolf ujímá vlády v říši i v neuspořádaném



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 29

Autor Název Signatura
Klikař Beny / SPC4484Bohatá, Simona, 1965-

Příběh ze žižkovské periferie během 80. let 20. století.

Můj život mezi slzami a smíchem / SPC4371Bohdalová, Jiřina, 1931-
Autobiografické vzpomínky české populární herečky na její divadelní a filmové role, stejně jako na události ze
soukromého života.

Vypravěč / SPC4559Bolavá, Anna, 1981-
Román s fantaskní zápletkou, ve kterém se ocitáme na Běstvinách, na místě jako stvořeném pro prastarou
legendu...

Už teď jsi mrtvá / SPC4216Bolton, S. J., 1960-

Kriminální thriller o pronásledování nežádoucí svědkyně vraždy v ponuré anglické krajině.

Motýlí ostrov / SPC3506Bomann, Corina, 1974-
Společensko-romantický román, který ve dvou časových liniích vypráví příběh dvou žen. Ta mladší po smrti své
tety postupně odhaluje rodinné tajemství, pokouší se složit mozaiku své rodiny a uspořádat si svůj vlastní

Zahrada v měsíčním svitu / SPC3234Bomann, Corina, 1974-
Hlavní hrdinka, antikvářka Lilly, nečekaně zdědí vzácné housle. Toto dědictví brzy odhalí tajemství, které
nejen její minulost ukáže v úplně jiném světle.

Dědictví / SPC4589Bonnefoy, Miguel, 1986-
Autor ve své románové kronice o fiktivním vinařském rodu Lansonierů zachytil nejen krutou historii 20. století
Evropy a Chile, ale také barvy, zvuky, rytmus, magii a vůně Jižní Ameriky.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 30

Autor Název Signatura
Třikrát inspektor Borniche SPC2191Borniche, Roger, 1919-

Tři detektivky francouzského autora.

Rodina a jiné katastrofy / SPC3959Borowitz, Alexandra
Humoristický román o rodinných poutech a pohromách, ke kterým dojde, když se jedné chaotické mladé ženě vymkne
její chaos z rukou.

Doktorka z domu Trubačů SPC933Borská, Ilona, 1928-2007
Životopisný román líčí životní osudy české lékařky Vlasty Kálalové-Di Lotti, která se ve dvacátých letech 20.
století na vlastní pěst vydala do Orientu a založila v Bagdádu čs. nemocnici.

Životní mač SPC2949Bosák, Jaromír, 1965-

Zajímavé postřehy a vyprávění Jaromíra Bosáka nejen o fotbale, ale i o životě, golfu atd

Africký deník Jaromíra Bosáka : SPC2684Bosák, Jaromír, 1965-
Populární sportovní komentátor seznamuje čtenáře prostřednictvím deníkových záznamů a reportáží se svými
zkušenostmi z fotbalového mistrovství světa v Jihoafrické republice v červnu a červenci roku 2010.

Rok kohouta SPC2322Boučková, Tereza, 1957-
Trýznivá výpověď autorky, ve které popisuje rok soužití jedné velké rodiny, která se pod tíhou okolností po
mnoha letech rozpadá.

Indiánský běh SPC352Boučková, Tereza, 1957-

Trojnovela je složena z útržků složitého života dcery jednoho z českých chartistů Pavla Kohouta.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 31

Autor Název Signatura
Hodiny tikají : SPC4395Boučková, Tereza, 1957-

Knížka shrnuje autorčinu publicistickou tvorbu z let 2017-2021, ve které se ohlíží za vlastními zážitky i
významnými událostmi ve společnosti.

Bhútán, má láska / SPC4096Boučková, Tereza, 1957-
Česká spisovatelka a publicistka popisuje své zážitky z cykloturistické cesty po Bhútánu, na kterou se koncem
roku 2019 se sedmi přáteli vydala.

Život je nádherný / SPC3556Boučková, Tereza, 1957-
Román Život je nádherný volně uzavírá triptych Indiánský běh a Rok kohouta. Autorka píše o svých nejbližších,
o úřednické mašinerii, vymezuje se proti některým politickým figurám, současnost konfrontuje s časem disentu a

Šíleně smutné povídky SPC2937Boučková, Tereza, 1957-

Třináct minimalisticky psaných povídek zachycuje příběhy obyčejných lidí, jejich pocity, touhy a odhodlání.

A zalévej kytky : SPC4105Boudník, Jiří, 1970-
Netradiční story česko-amerického architekta Jiřího Boudníka, vyprávěná jako pásmo historek z vlastní cesty do
emigrace - s maminkou a mladší sestrou. Tříleté dobrodružství sedmnáctiletého kluka, který hodně myslí na

Věže : SPC3182Boudník, Jiří, 1970-
Strhující a pravdivý příběh česko-amerického architekta, který pracoval v září 2001 jako projektový manažer na
jedné z newyorských staveb a po útoku na New York se podílel na záchranných a odklízecích pracích v oblasti

Vídeň je Vídeň, ale bez Čechů by to nebylo SPC2924Brabenec, Jan, 1945-

Příběhy z kulturní historie rakouského hlavního města



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 32

Autor Název Signatura
Smrt je vždycky osamělá SPC2479Bradbury, Ray, 1920-2012

Autor vytváří temný dramatický příběh, blížící se nejnapínavější detektivce, na jehož počátku je cesta noční
tramvají a setkání s člověkem, v němž vypraveč, mladý spisovatel, vytuší zlo. V Benátkách v té době záhadně

Vše na dosah SPC2340Bradford, Barbara

Román vypráví o krizi v životě třicetileté ženy, která v jediném okamžiku ztrácí manžela i děti.

Zámožná žena SPC607Bradford, Barbara
První díl rozsáhlé rodinné trilogie. Hrdinkou je temperamentní a nezdolná žena, která svou vůlí a odvahou
dokázala uskutečnit svůj sen o vytvoření vlastního obchodního království.

Být nejlepší SPC609Bradford, Barbara

Navazuje na knihy:Zámožná žena a Uchovej si svůj sen

Uchovej si svůj sen SPC608Bradford, Barbara
Emma Harte se v průběhu několika desítek let stala jednou z nejbohatších žen Británie. Chce ustanovit svou
vnučku Paulu dědičkou rodinného impéria. Paula je krásná, ale i uvážlivá a moudrá, tím se povahou velmi podobá

Kočka a město / SPC4277Bradley, Nick, 1982-

Propletené příběhy o kočkách, Tokiu, osamělosti a vykoupení.

Mata Hari / SPC3183Bragance, Anne, 1945-

Životopisný román o slavné tanečnici a záhadné špionce, která byla popravena v roce 1917.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 33

Autor Název Signatura
Střílející blázen SPC2218Brand, Max, 1892-1944

Dobrodružný příběh z Divokého Západu.

Irčan aneb "Tak vy malujete kvartýry" / SPC3823Brandt, Charles, 1942-

Biografický román představuje životní osudy zabijáka americké mafie Franka Sheerana, zvaného Irčan.

Kamila Moučková - nejsem žádná lvice SPC2525Braunová, Petra, 1967-
První podrobné, upřímné a ucelené vyprávění legendární televizní hlasatelky Kamily Moučkové, která dosáhla
bodu, kdy už nic v životě není tabu, a s pomocí renomované spisovatelky Petry Braunové napsala tento

Česká služka, aneb, Byla jsem au-pair / SPC4583Braunová, Petra, 1967-
Kniha, vycházející z osobní zkušenosti autorky, s nadsázkou vypráví příběh dívky, která po revoluci odjela
dělat au-pair do Francie. Pro dívky od 14 let.

Husaři SPC2689Bréal, Pierre Aristide,

Tragikomedie o třech dějstvích v úpravě Jana Wericha a Miroslava Horníčka.

Bílá žena SPC1215Brent, Madeleine, 1920-
Midži, vyrůstající u australských domorodců, u nichž je pro svou bílou pleť a rudé vlasy v opovržení, se
rozhodne kmen opustit a začne s pomocí anglického přistěhovalce a jeho ženy pátrat po svém původu

Prevítem snadno a rychle SPC898Brett, Simon, 1945-

Humoristicky pojatá kronika prvního roku života dítěte.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 34

Autor Název Signatura
Edith Piaf SPC3105Brierre, Jean-Dominique,

Shrnující vzpomínková monografie věnovaná zpěvačce, která je celosvětově uznávanou ikonou francouzského
šansonu.

Farma U modrého jeřába SPC2777Brinsmead, H. F. (Hesba
Hrdinkou románu je šestnáctiletá Ryl, která se po smrti svého otce učí samostatnému životu. Děj dívčího románu
je zasazen do Melbourne a je určen pro dívky od dvanácti let

100 dní štěstí / SPC3137Brizzi, Fausto, 1968-

Hořce úsměvný román o lásce, chlapském přátelství, slunné Itálii a skvělé italské kuchyni

Tábor správných chlapů SPC2061Brodeur, Adrienne
Dvě přítelkyně, nespokojené s chováním svých nápadníků, po nesčetných katastrofických schůzkách přijdou na
nápad, jak muže přizpůsobit svým představám a ještě na tom finančně získat. A zatímco se tyto slečny věnují

Moje máma Jana Brejchová / SPC4387Brodská, Tereza, 1968-
Životní příběh herečky Jany Brejchové, jedné z největších českých filmových hvězd, zachycený její dcerou
Terezou Brodskou.

Drobečky z půjčovny duší SPC2315Brodský, Vlastimil,
Jemný a laskavý humor, sebeironie a hluboká životní moudrost charakterizují knihu vzpomínek herce Vlastimila
Brodského.

To že jsem já? / SPC1019Brodský, Vlastimil,

Poslední svědectví o životě herce Vlastimila Brodského.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 35

Autor Název Signatura
Noc v Bombaji SPC2533Bromfield, Louis, 1896-

Román z Indie na počátku 20. století je příběhem romantické lásky, která pomůže najít smysl života krásné,
zhýčkané a poživačné ženy

Divoká je řeka SPC2613Bromfield, Louis, 1896-

Románový příběh ze života americké společnosti v době války Severu proti Jihu

Dvojí život Heleny Grahamové SPC2424Brontë, Anne, 1820-1849

Román v dopisech zachycuje život mladé ženy v první polovině 19. století na anglickém venkově

Na Větrné hůrce / SPC934Brontë, Emily, 1818-1848
Strhující drama se odehrává na větrných pláních yorkshirských vřesovišť a je mistrnou studií člověka, který
svůj život zasvětil pomstě.

Jana Eyrová SPC2007Brontë, Charlotte, 1816-
Světově proslulý milostný příběh z viktoriánské Anglie, jehož ústřední hrdinkou je mladá charakterově ryzí
dívka  sirotek, která se zamiluje do muže, za něhož se nemůže provdat.

Všechno si pamatuju-- SPC2999Brousek, Otakar, 1924-
Vyprávění a vzpomínky nestora českého divadla a filmu v kruhu nejbližších - syna Otakara, dcery Jaroslavy a
manželky Luky Rubanovičové.

Šifra mistra Leonarda SPC1037Brown, Dan, 1964-

Románový thriller o dobrodružné cestě za tajemstvím svatého grálu



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 36

Autor Název Signatura
Andělé a démoni SPC2099Brown, Dan, 1964-

V tomto románu se poprvé představuje harvardský symbolog Robert Langdon, který je povolán k případu rituální
vraždy.

Pavučina lží SPC2135Brown, Dan, 1964-
Napínavý román z prostředí vědeckých a politických kruhů USA se odehrává v současnosti za polárním kruhem a ve
Washingtonu.

Počátek / SPC3543Brown, Dan, 1964-
Další příběh Roberta Langdona, profesora symbologie, jenž se tentokrát společně s atraktivní ředitelkou
Guggenheimova muzea v Bilbau dostává na stopu převratného objevu, týkajícího se samotné podstaty lidské

Inferno SPC2991Brown, Dan, 1964-

Románový thriller, ve kterém se opět potkáváme s harvardským profesorem Robertem Langdonem.

Ztracený symbol SPC2862Brown, Dan, 1964-
Napínavý román opět s profesorem a historikem Langdonem, tentokrát pátrá po legendárním zednářském pokladu na
území Washingtonu D.C.

Digitální pevnost SPC2818Brown, Dan, 1964-

"Digitální" thriller, jehož děj se točí kolem složitého počítačového kódu.

Pavučina lží SPC2063Brown, Dan, 1964-
Napínavý román z prostředí vědeckých a politických kruhů USA se odehrává v současnosti za polárním kruhem a ve
Washingtonu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 37

Autor Název Signatura
Vlak do Paříže / SPC4757Brown, Lorraine, 1973-

Romantický příběh roztržité Hannah, která se životem proplétá, jak se dá. Ve chvíli, kdy začne žít se Simonem,
má pocit, že její život nabral úplně jiný směr. Ten správný, pochopitelně...

Reportér / SPC3370Brown, Sandra, 1948-
Napínavý i vášnivý román je příběhem o lžích, které říkáme sami sobě, abychom přežili, a o nemožnosti skutečně
uniknout vlastní minulosti. Další čtivá kniha od oblíbené americké autorky.

Skryté zlo / SPC3449Brown, Sandra, 1948-

Thriller vypráví příběh mladé lékařky, která byla napadena na horské stezce a ocitá se v nebezpečí života.

Dilema lásky SPC417Brown, Sandra, 1948-

Román o proměnách a krizích vztahu v mladém manželství, které vzniklo za atypických okolností

Nízký tlak / SPC3285Brown, Sandra, 1948-
Napínavý román o pátraní po vrahovi mladé dívky, které po letech znovu otevře sestra zavražděné vydáním knihy
Nízký tlak, kde popisuje tragickou událost.

Země nomádů / SPC4427Bruder, Jessica
Tvrdé probuzení z amerického snu. Novodobí kočovníci by si rádi užívali zaslouženého důchodu, místo toho
cestují ve svých karavanech od jedné sezónní práce k druhé, češou ovoce, hlídají a uklízejí kempy nebo pracují

Muž bez ženy není člověk... / SPC3410Brycz, Pavel, 1968-

Humoristický román s nadsázkou popisuje starosti čerstvě rozvedeného čtyřicátníka.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 38

Autor Název Signatura
Máslo na hlavě SPC458Bryndová, Jana

Humorná novela o ženě, která dokáže s vtipem a šarmem vybruslit z každého trapasu.

Propast smrti : SPC4383Bryndza, Robert, 1979-

Třetí případ Kate Marshallové a jejího asistenta Tristana Harpera, v němž se ujímají prvního velkého případu.

Chladnokrevně : SPC3760Bryndza, Robert, 1979-

Pátý případ šéfinspektorky Eriky Fosterové, která společně s kolegy opět řeší složitý případ brutální vraždy.

Temné hlubiny : SPC3689Bryndza, Robert, 1979-
Další díl z řady detektivních thrillerů s vyšetřovatelkou Erikou Fosterovou. Při zajišťování důkazů proti
drogové mafii je nečekaně nalezeno mrtvé tělo holčičky, pohřešované více než dvacet let.

Mlha nad Shadow Sands : SPC4173Bryndza, Robert, 1979-
Druhý případ Kate Marshallové a jejího asistenta Tristana Harpera, v němž pátrají po záhadných zmizeních
mladých lidí, která nějak souvisí s mlhou v okolí vodní nádrže Shadow Sands.

Noční lov : SPC3653Bryndza, Robert, 1979-
Volné pokračování napínavé řady temných detektivních thrillerů, ve kterém mladá vyšetřovatelka Erika Fosterová
půjde po stopách extrémně nebezpečného sériového vraha.

Dívka v ledu / SPC3602Bryndza, Robert, 1979-
První díl poutavé detektivní série s vyšetřovatelkou Erikou Fosterovou. V londýnském parku je nalezeno zmrzlé
tělo zavražděné mladé ženy. Šéfinspektorka Erika bude čelit při vyšetřování jak profesním, tak osobním



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 39

Autor Název Signatura
Do posledního dechu : SPC3731Bryndza, Robert, 1979-

Pokračování napínavé řady temných detektivních thrillerů s mladou vyšetřovatelkou Erikou Fosterovou.

Smrtící tajnosti / SPC3826Bryndza, Robert, 1979-

Na elitní policejní vyšetřovatelku Eriku Fosterovou čeká případ brutální vraždy krásné tanečnice.

Kanibal z Nine Elmes : SPC3889Bryndza, Robert, 1979-
Úvodní kniha z řady krimithrillerů s vyšetřovatelkou Kate Marshallovou, která zde stojí před případem
sériového vraha, s jehož modem operandi se již před lety setkala.

Osudné svědectví : SPC4558Bryndza, Robert, 1979-

Elitní policejní vyšetřovatelka Erika Fosterová a její tým řeší brutální vraždu mladé ženy.

Ďáblova cesta : SPC4642Bryndza, Robert, 1979-

Čtvrtý příběh Kate Marshallové a jejího asistenta Tristana Harpera, v němž vyšetřují zmizení malého chlapce.

Noční lovec : SPC4632Brzkovský, Marek, 1972-
Kniha představuje Kuttelwascherovy osudy od dětství přes službu v předválečném československém letectvu po
jeho bojovou kariéru ve Francii a zejména ve Velké Británii, kde se jako specialista na noční útoky nad

Mizení / SPC4491Březina, Jiří, 1980-

Další díl detektivní série s hlavním hrdinou Tomášem Volfem a jeho kolegyní Evou Černou.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 40

Autor Název Signatura
Promlčení / SPC3616Březina, Jiří, 1980-

Příběh z detektivní série Tomáš Volf, ve kterém mladý policista narazí při zkoumání promlčených vražd na
podivné úmrtí, k němuž došlo v roce 1991 v zastrčené osadě Pasečky u rakouských hranic.

Nalezení / SPC4522Březina, Jiří, 1980-

Pátý díl detektivní série s hlavním hrdinou Tomášem Volfem a jeho kolegyní Evou Černou.

Na kopci / SPC4735Březina, Jiří, 1980-
Detektivní příběh s mystickou zápletkou. Student-novinář a bývalá policistka se snaží rozluštit tajemství
andělského zjevení na Šumavě.

Praprázdniny SPN1394Březinová, Ivona, 1964-

Letní dobrodružství dětí na archeologických výzkumech.

Lentilka pro dědu Edu SPC2167Březinová, Ivona, 1964-
Příběh o rodině v níž žijí pohromadě pradědeček, kterému ale všichni říkají dědo Edo, dědeček a mladí manželé
se synem Honzíkem. Jde o vůbec první ztvárnění Alzheimerovy choroby v české literatuře pro děti. Příběh je

Kafkova přítelkyně Milena / SPC4756Buber-Neumann,

Životopis významné české ženy žijící v blízkosti Franze Kafky. Nahrávka převzata z fondu studijní literatury.

Budu ti vyprávět SPC2457Bucay, Jorge, 1949-
Povídky, které vypráví zvláštní psychoanalytik zvědavému a neklidnému mladíkovi, mají pomoci mladému příteli
vyřešit pochybnosti. Příběhy, které nám mohou posloužit k tomu, abychom lépe porozuměli sami sobě, svým



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 41

Autor Název Signatura
Vraždy slavných SPC1154Budinský, Libor, 1967-

Kniha přináší téměř sto napínavých příběhů o vraždách slavných osobností

Poštovní úřad / SPC980Bukowski, Charles, 1920-

Román o 12 letech práce H. Chinaskiho u americké pošty.

Škvár / SPC481Bukowski, Charles, 1920-

Satirický alegorický román o detektivovi, který jde po stopách několika prapodivných jedinců.

Těžký časy / SPC407Bukowski, Charles, 1920-
Pětatřicet kratších povídek kontroverzního amerického autora vypráví o nekonvenčních hrdinech z okraje
společnosti v Americe 80. let 20. století.

Erekce, ejakulace, exhibice a další příběhy SPC3016Bukowski, Charles, 1920-

Soubor krátkých povídek s autenticitou zachycující život současných Američanů.

Mistr a Markétka SPN1420Bulgakov, Michail Afanas
Rozhlasové zpracování jednoho z nejvýznamnějších románů 20. století (poprvé vyšel více než čtvrtstoletí po
smrti svého autora v roce 1968), podobneství o dobru a zlu vyprávěné na půdorysu příběhů Fausta a Piláta

Mistr a Markétka SPC2592Bulgakov, Michail Afanas
Psychologický román, který autor psal bezmála dvanáct let a dokončil ho pět dní před smrtí. V groteskním
pojetí se v něm prolíná několik rovin: dusná atmosféra Moskvy 20. a 30. let, historická rovina pojednává o



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 42

Autor Název Signatura
Bezcitnost / SPC4578Bunda, Martyna, 1975-

Sága o ženách z oblasti severopolského Kašubska líčí nesnadné životní osudy stárnoucí matky a jejích tří dcer
v období poválečného lidového Polska.

Život Alexeje Arseňjeva / SPC3531Bunin, Ivan Aleksejevič,
Fiktivní vzpomínkový román s autobiografickými prvky se odvíjí v 80. a 90.letech 19. století a představuje
hrdinovo dětství, gymnaziální léta, jeho vztah k pokusům mladé inteligence o vzpouru a jeho tragickou lásku.

Vichřice a bubliny a jiné příběhy ze života : SPC3776Burian, Jan, 1952-

Soubor fejetonů populárního písničkáře a žurnalisty.

Kocouří pohled a jiná vyprávění z tohoto SPC3287Burian, Jan, 1952-
Kniha fejetonů českého spisovatele, písničkáře a cestovatele o kultuře, cestování a životě vůbec, se všemi
jeho radostmi i absurditami.

Múza / SPC4418Burton, Jessie, 1982-
Román, v němž se prolínají události z 60. let v Londýně a z 30. let 20. století ve Španělsku, vypráví o
postupném odhalování tajemství jednoho obrazu.

Vražda jako zákusek SPC2359Busch, Andrea C., 1963-
Povídky jsou sladěny s recepty především svými tématy: jsou o jídle či z kuchařského prostředí a jídlo či
záliba v něm jsou příčinou smrti vybraných obětí. Stejně tak ovšem jídlo dovede vyšetřovatele k rozluštění.

Černé lekníny / SPC4104Bussi, Michel, 1965-
Jedna vražda, jeden ztracený obraz a tři ženy, které znají pravdu. Nový román uznávaného francouzského autora
současnosti.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 43

Autor Název Signatura
Vážka / SPC3274Bussi, Michel, 1965-

Kdo vlastně přežil pád letadla letícího z Istanbulu? Výborně vygradovaný román, odehrávající se ve dvou
dějových rovinách.

Schody do nebe SPC2875Byrne, Lorna, 1953-
V knize Schody do nebe seznamuje autorka čtenáře s činností andělů ve světě, vysvětluje vztah lidské duše k
lidskému tělu a objasňuje, jakou roli mohou v lidských záležitostech sehrát zemřelí, kteří jsou nyní v nebi.

Andělé v mých vlasech SPC2514Byrne, Lorna, 1953-
Autobiografický příběh ženy, vídající od dětství anděly, kteří jí pomáhají procházet různými peripetiemi
života

Jak začíná láska SPC2946Cabot, Meg, 1967-

Humorně laděný milostný román s detektivní zápletkou psaný formou e-mailů.

Hodně smíchu a pár slz SPN1422Caffiere, Blanche
Vzpomínky na společné zážitky, tak jak je zachytila spolužačka a celoživotní přítelkyně Betty MacDonaldové,
jsou oblíbené nejen v knižní podobě, ale také jako divadelní představení Carmen Mayerové a Terezy Kostkové

Pojídačka hříchů / SPC4243Campisi, Megan, 1976-
Historický román z tudorovské Anglie je příběhem mladé dívky, která se vzhledem k nepříznivým okolnostem stane
zavrženou bytostí, živořící na samém dně společenské hierarchie.

Domek v Irsku / SPC4501Caplin, Julie

Romantický příběh právničky Hannah, která se po letech odhodlala k radikální životní změně.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 44

Autor Název Signatura
Cukrárna v Paříži / SPC4614Caplin, Julie

Román se odehrává v malebné cukrárně ve městě lásky - ve svůdné Paříži.

Chata ve Švýcarsku / SPC4556Caplin, Julie
Romantický příběh, jehož hrdinka se po velmi nepříjemně ukončeném rozchodu rozhodne odjet do Alp, léčit se
horkou čokoládou a nezajímat se o muže. Plán je narušen hned ve vlaku.

Hrad ve Skotsku / SPC4557Caplin, Julie

Romantický příběh, odehrávající se na Skotské vysočině.

Hotýlek na Islandu / SPC4660Caplin, Julie
Milostný román odehrávající se během zimních měsíců na Islandu vypráví příběh milé a odvážné Lucy, která se
musí otřepat po prožité zradě a jít dál.

Kavárna v Kodani / SPC4340Caplin, Julie
Příběh o lásce, štěstí a cestování. Co se zprvu zdá jako otravný PR výlet pro manažerku Kate a hrstku
novinářů, se nakonec změní v cestu, která všem účastníkům změní život.

Vinice ve Francii / SPC4726Caplin, Julie
Romantický příběh, odehrávající se na francouzských vinicích. Hlavní hrdinkou je půvabná Hattie, která
přijíždí z Anglie, kde zanechala svůj předchozí, ne zcela vydařený vztah i kariéru.

Povídky SPC2393Capote, Truman, 1924-
Souborné vydání dvaceti povídek jednoho z předních amerických spisovatelů 20. století. Svazek nenechá ani po
letech nikoho na pochybách, že Capote byl skutečným mistrem krátké prózy



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 45

Autor Název Signatura
Snídaně u Tiffanyho SPC2806Capote, Truman, 1924-

Populární novela, jejíž hrdinkou je mladá obyvatelka starého newyorského domu, zpracovává téma touhy po štěstí
a úspěchu v životě

Vasalisův paradox SPC2848Cardetti, Raphaël, 1973-
Literární záhada s detektivním podtextem svede dohromady Valentinu Saviovou, velmi talentovanou restaurátorku
a váženého světově proslulého obchodníka s obrazy, Eliase Sterna.

Malá / SPC4454Carey, Edward, 1970-
Fantasmagorická kniha sleduje životní kroky Marie Grosholtzové, maličké Švýcarky, která se dostala do
revoluční Paříže a nakonec se proměnila v legendární Madame Tussaud.

Zázrak jménem Maggie / SPC4362Carlin, Kasey
Skutečný příběh malého pouličního psa Maggie. Mnohokrát postřelená a slepá fenka byla zachráněna z děsivých
podmínek v Libanonu.

Krev mé krve / SPC614Carlisle, Helen Grace,

Životní zpověď prosté americké ženy, plná radosti, ale především bolesti.

J. R. R. Tolkien : SPC3880Carpenter, Humphrey,
Životopis shrnuje poznatky z nejrůznějších dostupných pramenů, písemností, samotného díla autora i rodinného
archivu.

Psychiatr / SPC4314Carr, Caleb, 1955-

Historický román s kriminální zápletkou se odehrává v 90. letech 19. století v New Yorku.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 46

Autor Název Signatura
Na seznamu smrti / SPC4526Carr, Jack

Konspirační politický thriller je prvotinou bývalého elitního snipera amerického námořnictva.

Poušť uprostřed města LCH5Carretto, Carlo, 1910-

Barbra Streisandová SPC606Carrick, Peter, 1924-
Poutavý životopis jedné z nejvýraznějších osobností americké popmusic a showbyznysu mapuje její závratnou
kariéru.

Alenka v kraji divů SPC2024Carroll, Lewis, 1832-
Malá Alenka si žije docela obyčejným životem, až do chvíle, kdy potká Bílého Králíka a hupne za ním do králičí
díry. Od tohoto okamžiku se její život promění v neuvěřitelné dobrodružství. Na své cestě potká ty

Krvavá komnata / SPC3963Carter, Angela, 1940-

Magické povídky s erotickým nábojem jsou často parafrázemi známých pohádek nebo pověstí.

Škola malého stromu : SPN1401Carter, Forrest, 1925-
Příběh Malého stromu – chlapce, kterého vychovává babička s dědečkem z kmene Čerokíů. Učí jej moudrosti
předků, řemeslu, umění přežít a vyjít čestně se světem i sám se sebou. Pocit štěstí a dokonalé pospolitosti je

Sissi SPC8Cartland, Barbara, 1901-
Románové zpracování životopisu krásné manželky Františka Josefa, v němž nechybí vášnivá láska ani žárlivost a
nenávist.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 47

Autor Název Signatura
Pozvání k ohni / SPC4114Celt, Adrienne

Dvacátá léta 20. století. Osiřelá dívka Zoja uprchla ze Sovětského svazu do Ameriky a ocitá se v nepřátelském
prostředí dívčí internátní školy. Její život změní nástup nového profesora na univerzitu. Podmanivý příběh o

Důmyslný rytíř Don Quijote de la Mancha SPC2232Cervantes Saavedra,
Vrcholné dílo španělského prozaika, dramatika a básníka, jež se stalo trvalou součástí světové literatury. Na
osudu dvou protikladných postav, potulného rytíře-idealisty Dona Quijota a jeho zbrojnoše, dobromyslného

Pražské pověsti : SPC4584Cibula, Václav, 1925-

Soubor pražských pověstí a mýtů.

Nataša Gollová SPC782Cibulka, Aleš, 1977-
Další knížka o pozoruhodné hvězdě českého filmu Nataše Gollové, talentované dívce z dobré rodiny, která během
svého života zažila krátkou světskou slávu a tvrdý osobní pád. Autor s citem pro detail zmapoval celý její

Nataša Gollová SPC554Cibulka, Aleš, 1977-

Monografie významné české divadelní a filmové herečky.

O češtině SPC2965/IIICibulka, Aleš, 1977-

Třetí pokračování televizního seriálu věnovaného aktuálním jazykovým jevům současné češtiny.

O češtině SPC2965/IICibulka, Aleš, 1977-

Dalších 20 dílů televizního seriálu věnovaného aktuálním jazykovým jevům současné češtiny.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 48

Autor Název Signatura
O češtině SPC2965Cibulka, Aleš, 1977-

Knižní vydání televizního seriálu věnovaného aktuálním jazykovým jevům současné češtiny.

Příběhy léků SPC2656Cikrt, Tomáš, 1969-

Muž, jehož řemeslem byl zločin SPC2033Cílek, Roman, 1937-
Monografie činnosti řadového bezvýznamného německého občana, který vstoupil ve 30. letech do SS a pracoval
celý život v tajných službách Říše.

Co se děje se světem : SPC4052Cílek, Václav, 1955-

Autor se z neobvyklých úhlů pohledu zamýšlí nad problémy současné civilizace.

Krajiny vnitřní a vnější / SPC4186Cílek, Václav, 1955-
Eseje o vlivu rozmanitosti krajiny, vzniklé jejím geologickým vývojem i činností člověka, na kulturu i
duchovní život jejích obyvatel.

Poutník časem chaosu : SPC3749Cílek, Václav, 1955-
V otevřeném rozhovoru vypráví známý geolog a esejista Václav Cílek poutavě, kam se ubírá moderní společnost i
jaký vliv na ni mají nové technologie.

Probudím se na Šibuji / SPC3883Cima, Anna, 1991-
Román české debutující japanoložky, napsaný svěžím hovorovým jazykem, se odehrává na dvou kontinentech a ve
dvou časových rovinách zároveň. Zjistíme, že splnění snu nemusí vždy přinést jen radost a štěstí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 49

Autor Název Signatura
Mladý Maigret SPC2483Cimický, Jan, 1948-

Protagonistou příběhu odehrávajícího se v Paříži, je mladý začínající kriminalista, který se skutečně jmenuje
Maigret, jako proslulý literární hrdina. To mu způsobuje řadu problémů a činí z něj terč vtípků. Při pátrání

Srdce a skalpel SPC1015Cimický, Jan, 1948-

Román nabízí pohled na jeden lidský osud v kontextu dramatických dějinných událostí 20.století.

Pařížská zastavení SPC770Cimický, Jan, 1948-

Vyprávění o známých místech Paříže i o osobnostech, které jsou s těmito místy spjaty.

Anonym SPC1149Cimický, Jan, 1948-

Osou detektivního příběhu je vyšetřování vraždy lékaře

Poslední návrat SPC1198Cimický, Jan, 1948-

Novela o sblížení chirurga na penzi a desetiletého venkovského chlapce

Podivný host SPC2833Cimický, Jan, 1948-

Krátké psychologické příběhy s detektivní zápletkou.

Minimum proti stresu SPC1271Cimický, Jan, 1948-
Stručné postřehy a rady potřebné k úspěšnému zvládnutí celého komplexu stresových zátěží, které nás na každém
kroku obklopují.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 50

Autor Název Signatura
Oběti života SPC1209Cimický, Jan, 1948-

Román na pozadí historických událostí 20. století rozvíjí životní příběhy dvou kamarádů z Chebu, z nichž jeden
je Žid a druhý Němec.

To byl Arnošt Lustig : SPC3750Cinger, František, 1956-
Vzpomínková kniha je hold spisovateli světového jména a významu, který vlastní literární i filmovou tvorbu
zasvětil obětem holocaustu.

Karel Emanuel Macan SPC2226Cinger, František, 1956-
Životopisný portrét K. E. Macana, jednoho ze zakladatelů Slepecké knihovny v Praze, časopisu Zora a
esperantského časopisu Auroro.

Šťastné blues, aneb, Z deníku Jaroslava Ježka SPN1288Cinger, František, 1956-

Obsahuje autentické záznamy z Osvobozeného divadla.

Kolébka SPC2198Clarke, Arthur C.
Ve vesmíru na jedné z planet žije vyspělá civilizace, která odchytává inteligentní druhy z ekologicky
ohrožených planet, geneticky je posiluje a potom znovu někde vysazuje.

Už zase skáču přes Medre! SPC2288Clarke, Stephen, 1958-
Volné pokračování humoristického románu Merde! v němž již známý anglický hrdina zdolává nástrahy v soužití s
francouzskými spolupracovníky během svého pobytu v Paříži.

Merde! Rok v Paříži SPC2271Clarke, Stephen, 1958-
V humoristicky laděném románu popisuje rodilý Angličan pro něj naprosto nepochopitelný a svérázný způsob
života ve Francii.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 51

Autor Název Signatura
Merde Impossible SPC3068Clarke, Stephen, 1958-

Paul West tentokrát dostane nabídku, která se neodmítá - dva slunečné týdny all-inclusive, navíc s krásnou
blondýnkou, která se ocitla na jihu Francie, aby zjistila, jak se to tam má s pašováním kaviáru - ale brzy je

Faktor Merde SPC3072Clarke, Stephen, 1958-
Angličan Paul West touží žít svůj pařížský sen a opravdu se přitom snaží zbytečně nedráždit Francouze. Jenže
ne zrovna úspěšně. Jeho byt je tak malý, že si musí bagety krájet napůl, aby se mu vešly do kuchyně, a jeho

Celkem jde o Merde SPC2388Clarke, Stephen, 1958-

Třetí pokračování humorného románu líčícího eskapády cizince žijícího v cizí zemi

Z hlubin opovržení SPC2192Clarkson, Wensley, 1956-

Skutečné příběhy žen, které vraždily.

No, nic... / SPC3525Cleese, John, 1939-
Britský komik John Cleese, člen legendární skupiny Monty Python, ve svých geniálně vtipných vzpomínkách
otevřeně vypráví o ne příliš lehkém dětství, studijních letech i o začátcích na komediální scéně. To vše s

Theova cesta SPC2333Clément, Catherine,

Román vypráví o cestě mladého chlapce kolem světa za poznáním světových náboženství a duchovních míst.

Musím to vědět / SPC3576Cleveland, Karen

Co uděláte, když zjistíte, že všechno, čemu jste dosud věřili, byla lež?



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 52

Autor Název Signatura
Pohřešuje se prezident / SPC3703Clinton, Bill, 1946-

Politický thriller, na kterém se podíleli dva nejpovolanější lidé - bývalý prezident USA Bill Clinton a
novodobý klasik politických a detektivních thrillerů James Patterson.

Pohádky z vánočního stromku SPN1352Cmíral, Pavel, 1945-

Vánoční ozdoby - betlémská hvězda, skleněná rybka, vatový sněhulák a péříčkový anděl vyprávějí své pohádky..

Duch domu Ashburnů / SPC4441Coates, Darcy
Hororový román vypráví příběh mladé ženy Adrienne, která zdědí prastarý dům na okraji ospalého venkovského
městečka. Budova má chmurnou a děsivou minulost. Adrienne postupně zjišťuje, že o její život usiluje něco

Nenech to být / SPC3899Coben, Harlan, 1962-

Detektivní thriller, ve kterém se detektiv Nap ponoří do řešení patnáct let starého nevyřešeného případu.

Cizinec / SPC3620Coben, Harlan, 1962-
Napínavý psychothriller o tom, jak se mohou dobře míněné lži v rukou neznámého cizince změnit ve smrtící
pasti.

Chybíš mi / SPC3538Coben, Harlan, 1962-
Psychothriller s kriminální zápletkou, v němž newyorská policistka Kat Donovanová musí kromě případu řešit a
odhalit i osobní letitá tajemství.

Čarodějka z Portobella SPC2245Coelho, Paulo, 1947-
Psychologicko filozofický román, jehož nezkrotná hrdinka  čarodějka  hledá cestu nejen k vlastní identitě,
ale i k duchovnímu světu a lásce.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 53

Autor Název Signatura
Hipík / SPC3652Coelho, Paulo, 1947-

V částečně autobiografickém románu se Paulo Coelho vrací do svého mládí, do bouřlivé doby přelomu 60. a 70.
let 20. století. Na pozadí hlavní linie vyprávění sledujeme celosvětové hnutí hippies i dramatické události

Vítěz je sám / SPC3332Coelho, Paulo, 1947-

Kriminální román ze zákulisí canneského filmového festivalu je i propracovanou studií marnosti slávy a moci.

Nevěra / SPC3122Coelho, Paulo, 1947-

Příběh švýcarské manželky a novinářky Lindy, která si stereotypní a nudný manželský život kompenzuje nevěrou.

Záhir / SPC3872Coelho, Paulo, 1947-
Psychologický román odehrávající se v Paříži vypráví příběh manželství, které má svá překvapení pouze zdánlivě
za sebou.

Veronika se rozhodla zemřít / SPC4572Coelho, Paulo, 1947-
Román o hledání duševní rovnováhy a pozitivního vztahu k životu se odehrává v luxusním sanatoriu pro duševně
choré.

Osm hor / SPC3566Cognetti, Paolo, 1978-
Hluboký příběh o hledání kořenů, identity, místa ve světě. Svérázná filozofie hlavních hrdinů se nese v duchu
toho, že ať už je osud cokoli, určitě přebývá v horách, které máme nad hlavou.

Vlčí štěstí / SPC4506Cognetti, Paolo, 1978-
Obrázky každodenního života obyvatel hor, v nichž spolu se změnami ročních období autor zaznamenává i proměnu
lidských tužeb a snů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 54

Autor Název Signatura
Imitátor / SPC4335Cole, Daniel, 1983-

Krimiromán o pátrání po sériovém vrahovi, který se rozhodl po letech opět udeřit.

Konec hry / SPC4059Cole, Daniel, 1983-
Závěrečný díl krimi série s detektivem Wolfem a seržantkou Baxterovou. Tentokrát řeší smrt kolegy - případ,
jímž se vražedný kruh uzavírá.

Kavárnička na pobřeží / SPC3707Colgan, Jenny, 1972-
Další román pro ženy od známé anglické autorky, tentokrát o Floře, která najde životní štěstí na místě, kde by
to nejméně čekala.

Ostrov s vůní čerstvého chleba / SPC3536Colgan, Jenny, 1972-
Román o ženě, pro níž konec znamenal začátek, hledání nového domova, nových přátel a znovuobjevení náplně
života.

Pojízdný krámek snů / SPC3692Colgan, Jenny, 1972-

Pojízdný krámek snů je "knihovnická road movie", která vypráví romantický příběh o knihách a lásce.

Hollywoodská dynastie Fondů SPC2077Collier, Peter, 1939-
Autor proniká do soukromého života členů herecké rodiny Fondů a vytváří překvapivý, psychologicky složitý
portrét rezervovaného patriarchy a jeho dvou tvrdohlavých dětí.

Kudlanky SPC2574Collins, Jackie, 1937-

Příběh o pomstě tří žen v rodině mafiánského bosse, který dal zastřelit bojovnici za práva žen.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 55

Autor Název Signatura
Ztracený symbol SPC2864Collins, Tim, 1960-

Další z řady neautorizovaných průvodců románů Dana Browna (věnovaný knize Ztracený symbol), tentokrát
sestavený jako slovník.

Žena v bílém SPC2523Collins, Wilkie, 1824-

Detektivní román líčí romanticky laděný příběh manželství, uzavřeného ze zločinné ziskuchtivosti

Žlutá maska SPC2016Collins, Wilkie, 1824-

Soubor detektivních novel.

Cop / SPC4020Colombani, Laetitia,
Román sleduje osudy tří silných žen z různých koutů světa, žijících ve zcela odlišných sociálních a kulturních
podmínkách.

Harry Potter a Kámen mudrců FC47Columbus, Chris, 1958-
Celý příběh Kamene Mudrců se točí kolem sirotka Harryho Pottera. Tomu krátce po narození zahynou za
neobvyklých událostí oba rodiče, a Harry proto musí vyrůstat v rodině strýce Vernona a tety Petunie, kteří mu

Já Tituba, černá čarodějnice ze Salemu / SPC4453Condé, Maryse, 1934-2024
Historická fikce inspirovaná skutečnou postavou černošské otrokyně a historií čarodějnických procesů v
americkém Salemu v roce 1692. Román se dotýká témat kolonialismu, lidské svobody i údělu žen.

Everest 1922 / SPC4588Conefrey, Mick, 1963-
První pokus o výstup na Mount Everest v roce 1922 v podání George Leigha Malloryho a britské výpravy kolem
něj, je neobyčejný příběh plný kontroverzí, dramatu a neštěstí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 56

Autor Název Signatura
Černá ozvěna / SPC3838Connelly, Michael, 1956-

První díl z kultovní série americké drsné školy, ve kterém svérázný detektiv Bosch vyšetřuje smrt
spolubojovníka z Vietnamu a narazí na nebezpečné zločince v policejním aparátu.

Černý led / SPC3890Connelly, Michael, 1956-
Druhý díl z kultovní série americké drsné školy, ve kterém svérázný detektiv Bosch vyšetřuje několik
podezřelých úmrtí v souvislosti s překupnictvím drog.

Poslední paní Parrishová / SPC4037Constantine, Liv
Zlověstný psychothriller s překvapivou pointou vykresluje temné hlubiny lidské duše, která může skrývat plány
černé jako ze samotného pekla.

Toxin SPC926Cook, Robin, 1940-
Thriller z lékařského prostředí, jehož hrdinou je lékař, pátrající po příčině závažného onemocnění své malé
dcerky

Hostitel / SPC3786Cook, Robin, 1940-
Thriller z lékařského prostředí, ve kterém autor spojuje odborná lékařská fakta s fikcí na pozadí etických
problémů.

Kóma SPC2815Cook, Robin, 1940-

Napínavý román z lékařského prostředí.

Osudná léčba SPC2807Cook, Robin, 1940-
Thriler z lékařského prostředí. Po přestěhování z Bostonu do poklidného městečka Bartletu manželé Angela a
David Wilsonovi jsou nuceni pátrat po nevysvětlitelných a zdánlivě bez příčiny umírajících Davidových



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 57

Autor Název Signatura
Slepota SPC2610Cook, Robin, 1940-

Román je apokalyptickou vizí společnosti, kterou zachvátí epidemie slepoty. Slepota se šíří jako epidemie a
stát bezcitně zareaguje ve snaze zabránit panice. Slepí jsou izolováni v prázdné psychiatrické léčebně, kde

Vesnický lékař SPC2854Coolen, Antoon, 1897-
Kniha složená ze dvou částí: "Tři bratři" a "Ves u řeky" líčí život lékaře z nizozemského venkova na začátku
20. století a seznamuje s barvitým životem tamních obyvatel.V první části je středem románu doktor van Tacke,

Cid SPC2291Corneille, Pierre, 1606-

Rozhlasová dramatizace divadelní hry.

Bledý jezdec / SPC4404Cornwell, Bernard, 1944-
Druhý díl historické ságy o boji západosaského krále Alfréda Velikého za nezávislost Wessexu zahrnuje období
let 877-878.

Poslední království / SPC4208Cornwell, Bernard, 1944-

První díl historické ságy o Alfrédu Velikém se odehrává v raně středověké Anglii.

Azincourt / SPC3405Cornwell, Bernard, 1944-
Historický román z období stoleté války mezi Anglií a Francií popisuje události jedné z nejslavnějších bitev
historie - bitvy u Azincourtu roku 1415.

Faktor Scarpettová SPC2829Cornwell, Patricia
Detektivní thriller ze série případů soudní patoložky Kay Scarpettové, která se stane objektem rozsáhlého
spiknutí temných sil.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 58

Autor Název Signatura
Manželova žena / SPC3658Corry, Jane

Psychologický thriller, v němž každodenní lži jednotlivých postav utahují smyčku osudu čím dál pevněji a vedou
tak k nezvratným událostem.

Finlay na zabití / SPC4543Cosimano, Elle
Detektivní román se ztřeštěnou spisovatelkou v hlavní roli. Finlay se ocitá v nezáviděníhodné pozici. Opustil
ji manžel, doma má dvě maličké děti a nakladatelství, které jí dalo zálohu na knihu, chce vidět výsledky její

Noční stín SPC519Coulter, Catherine,
Romantický příběh krásné zchudlé šlechtičny, která se snaží postarat o tři děti svého zavražděného snoubence a
snáší proto různá příkoří.

Terč SPC2637Coulter, Catherine,
Román pro ženy s dramatickou, téměř detektivní zápletkou. Odehrává se ve Spojených státech v divoké přírodě
Skalistých hor.

Podezřelý / SPC3369Crais, Robert, 1953-

Policista Scott James řeší spletitý kriminální případ s vydatnou pomocí vlčáka Meggie.

První pravidlo / SPC3411Crais, Robert, 1953-
Thriller s kriminální zápletkou, jehož hlavními postavami jsou bývalý policista a žoldnéř Joe Pike a soukromý
detektiv Elvis Cole. Tentokrát stojí proti vražedné srbské mafii.

Temnota / SPC3400Crais, Robert, 1953-

Napínavý příběh s ústřední postavou soukromého očka detektiva Elvise Colea.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 59

Autor Název Signatura
Ochránce / SPC3480Crais, Robert, 1953-

Thriller rozehrává dramatický boj mladé dívky o přežití v Los Angeles, kde mezi finančními a politickými
špičkami působí a vyřizují si účty příslušníci organizovaného zločinu.

L.A.rekviem SPC3091Crais, Robert, 1953-
Strhující thriller z Los Angeles, ve kterém majitel soukromé detektivní agentury Elvis Cole vyšetřuje násilnou
smrt mladé ženy. Toto vyšetřování posléze přejde do pátrání po masovém vrahovi.

Zapomenutý muž SPC3089Crais, Robert, 1953-
Napínavý příběh, odehrávající se v Los Angeles, kdy detektiv Elvis Cole odhaluje děsivé tajemství z dávné
minulosti zavražděného muže.

Tajemná řeka SPC2936Crais, Robert, 1953-
Další ze série příběhů s vtipným a odvážným soukromým očkem Elvisem Colem a jeho přítelem, Joem Pikem se
odehrává v Lousianě, kde oba hledají rodiče známé televizní hvězdy.

Slib / SPC3500Crais, Robert, 1953-
Další ze série příběhů se soukromým detektivem Elvisem Colem a jeho parťákem Joem Pikem. Tentokrát se společně
pouštějí do boje proti obchodníkům se zbraněmi, zkorumpovaným úředníkům a gangům s vazbami na teroristické

Rudý odznak odvahy / SPC3315Crane, Stephen, 1871-
Námětem románu je vnitřní přerod jinocha v průběhu jedné bitvy americké občanské války - z nezralého,
zbabělého mladíka po odhodlaného muže. Román, prohlášený za základní dílo moderní americké literatury, je

Nehoda inspektora Westa SPC984Creasey, John, 1908-1973
Další z případů populárního inspektora Westa, v němž čtyři různé zločiny v různých prostředích tvoří jeden
příběh



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 60

Autor Název Signatura
Příhody z černého kufříku SPC2490Cronin, A. J. (Archibald

Povídky zachycující počátky autorovy lékařské praxe, kdy jako novopečený promovaný lékař začínal v chudém
hornickém městečku ve Skotsku

Další příhody z černého kufříku SPC2491Cronin, A. J. (Archibald
Úsměvné příběhy, odehrávající se v malém skotském městečku na počátku našeho století, přinášejí další příběhy
mladého lékaře Finlaye Hyslopa a jeho pacientů

Labutí zámek SPC2068Cronin, A. J. (Archibald
Romantický příběh, v jehož popředí stojí mladý ctižádostivý lékař, který se věnuje výzkumům v oblasti
preventivního očkování.

Říkej mi lži SPC2230Crusie, Jennifer, 1949-

Oddechový román pro ženy vypráví o zásadním obratu v životě spořádané manželky úspěšného podnikatele.

Euforie : SPC4483Cullhed, Elin, 1983-
Fiktivní záznam posledního roku života americké spisovatelky Sylvie Plathové, končícím dva měsíce před její
smrtí. V první osobě vypráví o střetu intelektuálních potřeb s mateřskými povinnostmi, o lásce k dětem a

Láska nebeská FC57Curtis, Richard, 1956-
Láska nebeská nás zavede do současného předvánočního Londýna, kde se odehraje příběh skládající se z mnoha
nádherných milostných historek - někdy romantických, někdy smutných, někdy pošetilých. Žádná nepostrádá svůj

Nedovol mi odejít SPC2179Cusack, Dymphna, 1902-

Dojímavý příběh těžce nemocné dívky a jejího chlapce, který ji statečně podpírá v boji o život.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 61

Autor Název Signatura
Lábus SPC2969Czech, Jan, 1951-2022

Životopis oblíbeného komika.

Kulhavý poutník : SPC3505Čapek, Josef, 1887-1945
Filozofická próza, motivovaná snahou vyjasnit si základní zákonitosti smyslu života a zároveň proniknout do
labyrintu lidských vztahů a citů.

Kniha apokryfů SPC2440Čapek, Karel, 1890-1938
Čapkovy apokryfy patří k textům, které k nám stále promlouvají současným hlasem. Čapek je příležitostně psal v
průběhu celé své literární dráhy, a představují tedy určitý průřez tématy, jimiž se zabýval

Devatero pohádek SPC222Čapek, Karel, 1890-1938
Nejkrásnější autorova kniha, kde se dočtete nejen o vílách, vodnících a čarodějnicích, ale i o jiných věcech a
lidech.

Věc Makropulos SPC2292Čapek, Karel, 1890-1938

Hra s fantastickým námětem, jehož hlavní hrdinka je nestárnoucí a nesmrtelná.

Měl jsem psa a kočku SPC395Čapek, Karel, 1890-1938

Půvabné a úsměvné vyprávění o tom, jak se Karel Čapek rozhodl chovat fenku foxteriéra a co s ní všechno zažil.

Továrna na absolutno SPN1158/IIČapek, Karel, 1890-1938

Titul ze Zlatého fondu Českého rozhlasu, který vydal Radioservis a s podporou Nadace Život umělce.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 62

Autor Název Signatura
Továrna na absolutno SPN1158/IČapek, Karel, 1890-1938

Titul ze Zlatého fondu Českého rozhlasu, který vydal Radioservis a s podporou Nadace Život umělce.

Obrázky z Holandska / SPC3395Čapek, Karel, 1890-1938

Cestopisné fejetony vypovídající o zemi kanálů, květin, psů a zajímavých lidí.

Válka s mloky SPC652Čapek, Karel, 1890-1938

Autorův slavný utopický román namířený proti zmechanizování civilizace a zrůdnosti fašismu

Hovory s T.G.M. SPC2741Čapek, Karel, 1890-1938
Kniha rozhovorů s prvním čs. prezidentem přibližuje tuto významnou osobnost nejen jako politika a filosofa,
ale i jako člověka s velkým smyslem pro humor a širokým kulturním rozhledem.

Cestopisy SPC2897Čapek, Karel, 1890-1938
Soubor dnes již klasických cestopisných črt, vynikajících bystrým postřehem a barvitým vykreslením
navštívených zemí - Anglie, Itálie a Španělska.

Hordubal : SPC2501Čapek, Karel, 1890-1938
Poetická trilogie je po umělecké stránce bezesporu vrcholem tvorby Karla Čapka. Jednotlivé příběhy nemají
spolu související děj ani společné postavy, nejsou spojena časovou posloupností ani vykreslovaným prostředím a

Pošťácká pohádka ; SPC2236Čapek, Karel, 1890-1938

Dvě pohádky z pera známého českého autora.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 63

Autor Název Signatura
Povídky z jedné a druhé kapsy ; SPC537Čapek, Karel, 1890-1938

Volný cyklus detektivních příběhů, v nichž autor vychází ze zpráv denního tisku. Povídky jsou psány jadrným
hovorovým jazykem.

Krakatit SPC741Čapek, Karel, 1890-1938
Utopický, polodetektivní román o objevu nebezpečné třaskaviny, která by v rukou neodpovědných lidí mohla
zničit svět. Dílo má hluboké protiválečné poslání.

Zahradníkův rok SPC742Čapek, Karel, 1890-1938

Autor, sám náruživý zahradník, vypráví o práci zahradníka v koloběhu ročních dob a měsíců.

Neviditelné kořeny / SPC4755Čapka, Hynek, 1969-
Románová kronika o rodině ve víru československých dějin. Co mají desítky let vzdálené osudy společného a jak
je ovlivní bouřící dějiny?

Moji milí bratři / SPC3209Čapková, Helena, 1886-

Kniha o dětství, mládí a uměleckém růstu bratří Čapků napsaná jejich sestrou.

Sibiročka SPC2160Čarskaja, Lidija
Román pro dívky, vypráví nevšední příběh dívky Sibiročky, která se jako malá ztratila svému otci. Vyrůstala se
starým lovcem, ale záhy zůstala opět sama. Nakonec se setkává s odvážným chlapcem, stejného osudu, a najde v

Šlápoty / SPC3837Čáslavský, Jiří, 1947-

Bratr populárního filmového historika Karla Čáslavského vzpomíná na společné dětství strávené na Vysočině.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 64

Autor Název Signatura
Jako Čuk a Gek / SPC3211Čech, František Ringo,

Osobitý cestopis po Thajsku, USA, Anglii a Sicílii v podání múzami políbených vypravěčů, kteří se na svět
kolem sebe dovedou dívat veselýma očima.

Z mého života SPC2901Čech, František Ringo,

Autor s humorem zaznamenává příhody ze života své kapely, ze světa populární hudby, divadla a filmu.

Dívčí válka SPC2907Čech, František Ringo,

Historická komedie v divadelním představení Čechova prozatimního osvobozeného divadla.

Jakubův cestovní deník : SPC4098Čech, Jakub, 1973-
Formou deníkových záznamů popisuje autor své zážitky a zkušenosti z Národní pacifické hřebenovky (Pacific
Crest Trail), náročné trasy vedoucí po západním pobřeží Spojených států od Mexika po Kanadu.

Můj život : SPC3702Čech, Petr, 1982-
Jeden z nejlepších světových fotbalových brankářů, Petr Čech, se rozhodl poutavou formou sepsat část své
autobiografie - a to dobu od svých sportovních začátků až po přestup do Sparty. První autorizovaný životopis.

Pravý výlet pana Broučka do Měsíce SPC2004Čech, Svatopluk, 1846-
Pan Brouček je zámožným panem domácím na Starém Městě v Praze a je denním hostem hradčanské hospůdky Na
Vikárce. Autor si vybral tuto skutečnost jako zdroj neuvěřitelných příhod, které se staly panu domácímu po

Nový epochální výlet pana Broučka, tentokrát SPC2005Čech, Svatopluk, 1846-
Pan Brouček je zámožným panem domácím na Starém Městě v Praze a je denním hostem hradčanské hospůdky Na
Vikárce. Autor si vybral tuto skutečnost jako zdroj neuvěřitelných příhod, které se staly panu domácímu po



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 65

Autor Název Signatura
Racek SPN1362Čechov, Anton Pavlovič,

Divadelní komedie ruského klasika.

Totál Balkán / SPC4459Čechová, Blanka, 1980-

Zkušenosti a zážitky české právničky pracující v letech 2007 - 2008 na Balkáně v mezinárodní organizaci.

Nesejdeš z cesty / SPC4292Čechová, Dagmar Digma,
Román o ženě, která v mládí navštíví kartářku a z obavy z prorokovaných bolestivých ztrát se mění ze
sebevědomé osobnosti v ochromenou loutku. Pilíře jejího světa se začínají hroutit. Dá se to zastavit a lze

Můj syn Vladimír Čech : SPC3186Čechová, Heda, 1928-2020
Život Vladimíra Čecha popisuje s intimní obeznámeností a zároveň překvapivým nadhledem jeho matka, legendární
rozhlasová a televizní hlasatelka Heda Čechová.

Baletky / SPC3970Čechová, Miřenka, 1982-
Román režisérky a tanečnice je sebeironickým, syrovým a nelítostným obrazem studií na taneční konzervatoři a
pražského života v divokých 90. letech.

Ženy a milenky českých králů SPC169Čechura, Jaroslav, 1952-
V pětadvaceti medailoncích zde defiluje na šest desítek žen, obklopujících po více než jedno tisíciletí české
panovníky čtyř dynastií: Přemyslovců, Lucemburků, Jagellonců a Habsburků.

Děti a levobočci českých králů SPC611Čechura, Jaroslav, 1952-
Medailonky druhorozených a dalších dětí i levobočků českých panovníků od 11. do 20. století přibližují rodinné
poměry vládnoucích dynastií od Přemyslovců po Habsburky.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 66

Autor Název Signatura
Muži a milenci českých královen SPC170Čechura, Jaroslav, 1952-

Jací vlastně byli mužové na českém trůnu? Odpověď na tuto otázku přinášejí medailony tří desítek panovníků,
počínaje osobou legendárního knížete-světce Václava a poněkud hořkým císařským epilogem Karla I. na sklonku

Příhody maxipsa Fíka SPC2159Čechura, Rudolf, 1931-

Veselé příhody maxipsa Fíka pro malé i větší čtenáře.

Cesta na jitřní a jiné prózy SPC3037Čep, Jan, 1902-1974

Výběr z autorských próz sleduje částěčně autorův vlastní výbor povídek, který vyšel v roce 1944.

Lovestory ve výtahu a dalších 77 povídek z SPC3012Čermák, Miloš, 1968-
Povídky nejprve vycházely na autorově blogu, později na četnou žádost od čtenářů je vydal knižně a posléze ve
zvukové podobě.

Člověk Jágr : SPC3641Čermák, Petr, 1956-
Úspěšná sportovní kariéra nejlepšího českého hokejisty, nositele titulů mistra světa, zlaté medaile z
olympijských her, úspěšného hráče NHL - vítěze Stanley Cupu.

Zpěv draků SPC2571Čermáková, Michaela,
Hrdinou knihy je třináctiletý Darion, tajemstvím obklopený chlapec se znepokojivě žlutýma očima. Kde žil do
chvíle, kdy se objevil na Drumelově farmě? Kdo byli jeho rodiče? A proč si z prvních šesti let svého života

Sejdeme se v pět / SPC4378Černajová, Vladimíra,
Žít single má své nesporné výhody. Děláte si, co chcete, nikdo nenechává oholené vousy v umyvadle a netrousí
špinavé ponožky na trase obývák-ložnice. Přesto občas pocítíte potřebu s někým život sdílet. A pokud se zrovna



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 67

Autor Název Signatura
Oblíbenec smrti / SPC4367Černý, Ivan, 1949-

Románový příběh trojice idealistů, Václava Petříka, thälmannovce Hanse Waldeka a španělské dívky Esperity z
období španělské občanské války, založený částečně na reálných událostech.

Dana Medřická SPC772Černý, Jindřich, 1930-
Jedinečná monografie vynikající herečky Dany Medřické, ve které autor sleduje složitý vývoj jejího ojedinělého
talentu a hodnotí její celoživotní dílo.

Rozhlasová historie 1923-2013 / SPC3442Černý, Tomáš, 1979-
116 reportáží, záznamů, projevů a zajímavostí z 90 let rozhlasového vysílání. Uslyšíte Tomáše G. Masaryka,
Tomáše Baťu, Edvarda Beneše, Josefa Suka, Jiřího Voskovce a Jana Wericha, Miladu Horákovou a mnoho dalších.

Paměti I. : SPC3596Černý, Václav, 1905-1987

Autobiografické vzpomínky českého literárního vědce, kritika a univerzitního profesora.

Paměti. SPC3596/IIČerný, Václav, 1905-1987

Druhý díl autobiografie Václava Černého je věnován vzpomínkám na kulturní a politické události.

Stýskání zažehnáno / SPC3688Červená, Soňa, 1925-2023
Vzpomínková kniha české operní a koncertní umělkyně se odvíjí od dětství a počátků její umělecké kariéry v
Čechách k významnému působení v zahraničních angažmá.

Stýskání zakázáno : SPC3600Červená, Soňa, 1925-2023
Vzpomínková kniha české operní a koncertní umělkyně se odvíjí od dětství a počátků její umělecké kariéry v
Čechách k významnému působení v zahraničních angažmá.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 68

Autor Název Signatura
Příběhy a recepty z pošťácké brašny SPC3086Červená, Věra, 1948-

Veselé historky ze života pošťáků, proložené oblíbenými lidovými recepty.

Krev prvorozených / SPC4654Červenák, Juraj, 1974-
Svérázní vyšetřovatelé zasahují v ohavné kauze sériových vražd prvorozených dětí v ponuré atmosféře tmářského
16. století rudolfínské Prahy.

Mrtvý na Pekelném vrchu / SPC4653Červenák, Juraj, 1974-
Úvodní román z historicko-detektivní série Kapitán Stein a notář Barbarič. Kroky nevšedních vyšetřovatelů nás
vedou do Horních Uher v době tureckých nájezdů. Řešit se budou vraždy a navíc velezrada.

Toulky českým tajemnem SPC2338Česal, Aleš, 1976-
Autor v této knize objasňuje tajemství starých obrazů, osudy osobností nabitých tajemnem, záhadnou minulost
českých chrámů i záhadné případy komunistického režimu.

Případ úzké dýky : SPC4707Češka, Stanislav, 1955-
Historický detektivní román, jehož děj se odehrává v 9. století na Velké Moravě. Urozený kníže Slavomír a jeho
přítel Viking Erik se na přání panovníka Rastislava stávají vyšetřovateli vraždy stavitele Radslava.

Čas žen / SPC3307Čižova, Jelena
Oceňovaný román významné ruské prozaičky o životě prostých žen v nesmyslné době. Děj se odehrává v 60. letech
20. století v jednom z typických leningradských komunálních bytů, kam osud svedl tři osamělé ženy a které

Kim Čijong - ročník 82 / SPC4103Čo, Nam-ču, 1978-
Životní příběh průměrné korejské ženy, která v každé fázi svého života čelí genderové diskriminaci. Příběh o
tom, jaké to je být ženou v tradiční patriarchální společnosti.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 69

Autor Název Signatura
Jan Žižka : SPC4134Čornej, Petr, 1951-

Velká Žižkova biografie z dílny respektovaného znalce husitské doby představuje táborského hejtmana v
netradičním světle. Jeho příběh se odehrává na pozadí barvitého dějinného panoramatu, jež pomáhá porozumět

Sedm pohádek o vodníku Česílkovi SPC2297Čtvrtek, Václav, 1911-

Pohádky

Pověsti nezbedné a divů plné SPC2286Čtvrtek, Václav, 1911-
Kniha obsahuje šestatřicet rozpustilých pověstí pro dospělé čtenáře z různých českých měst, převážně však z
Prahy a okolí. Pro čtenáře od 15 do 100 let.

To nejlepší pro nejmenší SPN1231Čtvrtek, Václav, 1911-

Pohádky jednoho z nejslavnějších českých pohádkářů.

Pohádkový rok SPC2659Čtvrtek, Václav, 1911-

Podstata zla / SPC4230D'Andrea, Luca, 1979-
Debutový detektivní thriller italského autora plný děsivých záhad. Pozadí příběhu propojujícího minulost a
současnost tvoří nezapomenutelné scenérie italských Dolomit.

Milostné rošády SPN1383/IIDahl, Roald, 1916-1990
Jeden z příběhů strýčka Oswalda, kterému se po dlouhé době ozve jeho svěřenec usilující o objevení parfému, po
němž by se muži stali divou zvěří toužící jen po ženě…



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 70

Autor Název Signatura
Milostné rošády SPN1383/IIIDahl, Roald, 1916-1990

Strýček Oswald popisuje, jak se v Sinajské poušti stal hostem Syřana s nádhernou ženou a dcerou. Jedna z žen
ho v noci navštíví, záhadou však zůstává která…

Jirkova zázračná medicína SPC2168Dahl, Roald, 1916-1990
Jirka je úplně obyčejný kluk, kterého nejvíc ze všech lidí štve vlastní babička - žádná milá, hodná, usměvavá
stará dáma, ale protivná, zlá baba, která připomíná spíš čarodějnici. Jirka trpělivě snáší její brblání,

Jakub a obří broskev SPC2140Dahl, Roald, 1916-1990
Příběh malého Jakuba, který žije se dvěma tetami. Zasadí ovocný stromek, který urodí broskev velkou jako dům.
Jakub do něho uteče a zažije s jeho obyvateli neuvěřitelná dobrodružství.

Milostné rošády SPC1383Dahl, Roald, 1916-1990

Výbor z díla anglického povídkáře obsahuje tři originální anekdotické příběhy s překvapujícím rozuzlením.

Můj strýček Oswald SPC4Dahl, Roald, 1916-1990

Rozverný, vtipný příběh uvádí čtenáře mezi příslušníky nejlepší společnosti meziválečné Evropy

Milostné rošády SPN1383/IVDahl, Roald, 1916-1990
Anna ztratila milovaného manžela. Když se na služební cestě setká se svou láskou ze střední školy, neodolá a
odejdou spolu do jejího pokoje…

Milostné rošády SPN1383/IDahl, Roald, 1916-1990
Povídka o dvou přátelích, kteří zatouží po ženě toho druhého. Vznikne tak šílený plán, podle kterého si na
jednu noc své ženy doopravdy vymění.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 71

Autor Název Signatura
Jeruzalém v dějinách spásy / LCH19Dahler, Étienne, 1950-

Čtenář především užasne, že tuto knihu, prozrazující hlubokou a dopodrobna prorozjímanou znalost Písma
svatého, nenapsal kněz, ale ženatý jáhen, otec tří dětí. Vede nás jako za ruku od stvoření prvního člověka na

Maškaráda SPC1298Dailey, Janet, 1944-2013

Román s dramatickou zápletkou se odehrává v New Orleansu mezi příslušníky rodiny bohatého rejdaře.

366 příběhů z přírody a ještě něco navíc SPC2110Dalmais, Anne-Marie,
Úsměvná knížka pro děti, obsahující jeden příběh na každý den roku. Zatímco rok plyne od jara do zimy,
poznáváme zde, jak roční období ovlivňuje životy ptáků, zvířat, květin, stromů, učíme se poznávat přírodu a

Bestie / SPC3394Dán, Dominik, 1955-
Detektivní román současného slovenského autora zachycuje úmorné, čtyři roky trvající, pátrání po sériovém a
bestiálním vrahovi žen.

Rudý kapitán / SPC3393Dán, Dominik, 1955-
Detektivní román současného slovenského autora odehrávající se v roce 1992, zachycuje vyšetřování vraždy
kostelníka v nejmenovaném, fiktivním velkoměstě.

Popel všechny zarovná / SPC3445Dán, Dominik, 1955-
Kriminální román z Bratislavy, odehrávající se v devadesátých letech, zachycuje nejen pátrání po pachatelích
dvou zločinů, ale i tehdejší složitou společenskou a politickou situaci.

Ti, kteří utíkají pěšky / SPC3810Daněk, Milan, 1962-
Cestopis, který čtenáře zavede do mexických Měděných kaňonů, kronika jednoho běžeckého závodu i odhalení
pravdy o zázračných běžcích kmene Tarahumara, které proslavila kniha Zrozeni k běhu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 72

Autor Název Signatura
Hříčky o královnách SPC589Daněk, Oldřich, 1927-

V sedmi příbězích ožijí před vámi historické postavy žen, královen, které v různých obdobích dějin působily
mnohdy rozhodujícím způsobem na život tehdejší společnosti.

Rozsypaná slova / SPC4199Daneš, Martin, 1962-
Biografický román zachycuje závěrečné období života významného českého spisovatele a novináře Karla Poláčka.
Díky promyšlené formě se kniha stává výjimečnou poctou literátu a jeho tragickému osudu.

Zápisník majora Thompsona SPC617Daninos, Pierre, 1913-

Humoristický román o příhodách penzionovaného majora Thompsona.

Nejsmutnější kapela na světě SPC2097Darvasi, László, 1962-
Jeden z nejlepších současných maďarských spisovatelů, v této knize povídek vytváří svět plný okrajových,
temných a symbolických postav, jakoby vzešlých z legend.

Jeho poslední slova / SPC4725Dave, Laura, 1977-
Psychologický román s prvky thrilleru o složitých identitách rodinných vztahů. O tom, co je člověk ochotný
vykonat pro záchranu lidí, jež mu jsou nejbližší.

Mozart SPC2020Davenport, Marcia, 1903-

Monografie je citlivým a důkladným průvodcem skladatelovým životem a dílem.

Za strašidly po Praze SPC2345David, Petr, 1949-

100 rodinných výletů. Pověsti, příběhy a zajímavosti z Prahy a nejbližšího okolí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 73

Autor Název Signatura
Za strašidly do lesů a skal : SPC2241David, Petr, 1949-

Padesát tipů na výlety pro rodiče a děti, které doplňují pověsti, zajímavosti a záhady obestírající přírodní
zákoutí v Čechách, na Moravě a ve Slezsku.

50 výletů na rozhledny SPC3100David, Petr, 1949-
Autoři vybrali padesát atraktivních destinací, kam stojí za to vypravit se i s dětmi: vydejte se po
loupežnických stezkách na Vrátenskou horu, do srdce Blanského lesa na Kleť, do trpasličího království na

50 výletů do historie SPC3099David, Petr, 1949-
Nová edice od úspěšné dvojice autorů se tentokrát zaměřuje na zajímavosti z novější i dávné české historie.
Autoři vybírají padesát atraktivních destinací, kam stojí za to se vypravit i s dětmi. Každý výlet obsahuje

Za strašidly na hrady a zámky SPC1275/IIDavid, Petr, 1949-

Pověsti, příběhy a zajímavosti o městech i městečkách v Čechách, na Moravě a ve Slezsku.

Za strašidly do měst a městeček SPC2932David, Petr, 1949-

Pověsti, příběhy a zajímavosti o městech i městečkách v Čechách, na Moravě a ve Slezsku.

Za strašidly na hrady a zámky SPC1275/IIIDavid, Petr, 1949-
Popis tras rodinných výletů na české a moravské hrady a zámky, které jsou spjaty se strašidelnými pověstmi a
nadpřirozenými bytostmi.

Nejkrásnější výlety vlakem / SPC3116David, Petr, 1949-
Autoři připravili pestrý seznam čtyřiceti výletů po těch nejkrásnějších tratích či jejich úsecích u nás.
Nechybí nabídky pěších výletů, které najdeme v podkapitolách s názvem "Vystup a jdi".



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 74

Autor Název Signatura
Za strašidly na hrady a zámky SPC1275David, Petr, 1949-

Náměty pro rodinné výlety na české a moravské hrady a zámky, které jsou podle místních pověstí spjaty se
strašidly a dalšími nadpřirozenými bytostmi.

Ztracené stříbro : SPC4662Davis, Lindsey, 1949-
První díl řady historických detektivek ze starého Říma představuje soukromého informátora Falca, který se
vypraví do Británie, aby odhalil politické spiknutí a vyšetřil krádež stříbra.

Víkend s Miriam / SPC3571Davouze, Marta, 1945-
Známá autorka ve svém posledním románu zachycuje příběh vysokoškolského pedagoga, který se platonicky, ale
hluboce zamiluje do Miriam, manželky svého přítele.

Loď v Bretani / SPC3392Davouze, Marta, 1945-

Další každodenní příhody Češky, která se po nezdaru prvního manželství usadila v Bretani.

Dům v Bretani SPC3075Davouze, Marta, 1945-
Humorně laděné autobiografické vyprávění bývalé manželky Vladimíra Železného, která se v padesáti letech
usadila na bretaňském venkově a našla zde nejen druhý domov, ale i druhého manžela.

Vypadni z mýho života! / SPC3242Davouze, Marta, 1945-
Autobiografický román vychází ze stejnojmenné novely, která byla vydána v roce 2004. Ačkoli základní linie
milostných vztahů a letitých manželských sporů zůstala zachována, s odstupem času má zcela jiné zabarvení a

Mandolína kapitána Corelliho SPC1003De Bernières, Louis,
Válečný román s milostnou zápletkou je epizodou ze života obyvatel iónského ostrova Kefallénie v období
italské okupace



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 75

Autor Název Signatura
Jalna SPC2617/I.,De la Roche, Mazo, 1879-

Rozsáhlý románový cyklus o několika generacích anglické rodiny, usídlené v Kanadě.

Jaro na Jalně. Jalna. SPC2617/III,De la Roche, Mazo, 1879-

Rozsáhlý románový cyklus o několika generacích anglické rodiny, usídlené v Kanadě.

Život na Jalně. Květ Jalny SPC2617/V,De la Roche, Mazo, 1879-

Rozsáhlý románový cyklus o několika generacích anglické rodiny, usídlené v Kanadě.

Pán Jalny. SPC2617/VIIDe la Roche, Mazo, 1879-

Rozsáhlý románový cyklus o několika generacích anglické rodiny, usídlené v Kanadě.

Žně na Jalně. Bouře nad Jalnou. SPC2617//VIIDe la Roche, Mazo, 1879-

Rozsáhlý románový cyklus o několika generacích anglické rodiny, usídlené v Kanadě.

Ďáblova slza SPC2309Deaver, Jeffery, 1950-
Washingtonský starosta dostane dopis, v němž neznámý vyděrač vyhrožuje vysokými oběťmi na životech, pokud do
dvanácti hodin nedostane dvacet milionů dolarů v hotovosti. FBI se nemá čeho chytit a minuty ubíhají. Jejich

Katedrála hrůzy SPC2290Deaver, Jeffery, 1950-

Thriller s napínavou detektivní zápletkou varuje před nebezpečím šílených náboženských sekt.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 76

Autor Název Signatura
Iluze / SPC4328Deaver, Jeffery, 1950-

Zkušený, tělesně postižený, kriminalista Lincoln Rhyme a jeho pomocnice Amélie Sachsová čelí chladnokrevnému
zabijákovi, špičkovému iluzionistovi, který své zločiny provádí ve stylu kouzelnického představení s

Prázdné křeslo / SPC3486Deaver, Jeffery, 1950-
Slavný kriminalista Lincoln Rhyme řeší spolu se svou pravou rukou Amélií Sachsovou případ vraždy mladého
chlapce a únosu dvou dívek.

Tvůj stín SPC3003Deaver, Jeffery, 1950-

Detektivní thriller z volné série Kathryn Danceové.

Kamenná opice / SPC4004Deaver, Jeffery, 1950-
K americkým břehům se blíží loď s ilegálními přistěhovalci z Číny, na jejíž palubě je mimo jiné zkušený
pašerák lidí zvaný Přízrak. Jeho protivník detektiv Lincoln Rhyme ovšem postupem času zjišťuje, že Přízrak ve

Zahrada bestií SPC2087Deaver, Jeffery, 1950-
New York, 1936. Američan německého původu Paul Schumann je mafiánským hrdlořezem, jenž proslul svou geniální
taktikou a zásadou přijímat pouze "spravedlivé" zakázky. Poté se mu však jedna nájemná vražda nezdaří.

Dům SPC2925Decastelo, René, 1973-
Dobrodružství obyčejného kluka, který poznal tajemství kouzelníků Rudolfa II. a učí se je používat. Pro starší
děti.

Snídaně se psem SPC2399Dědeček, Jiří, 1953-
Román je poskládán z drobných všednodenních obrazů na půdorysu rodinného příběhu. Snídaně se psem je čtivá
próza, místy se čtenář i zasměje, často jde ovšem o smích, při němž mrazí



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 77

Autor Název Signatura
Přežít s vlky SPC1277Defonseca, Misha, 1932-

Autobiografický příběh americké autorky, původem belgické židovky, která jako sedmileté dítě utíkala z Belgie
na Východ, kam byli transportováni její rodiče.

Z lásky k Praze / SPC3637Deitch, Gene, 1924-2020
Čtivě napsaná autobiografie o neuvěřitelných osudových zvratech významného amerického filmaře, který
spoluutvářel dějiny československého animovaného filmu.

Dcery lamače kostí SPC2922Dekker, Ted, 1962-

Psychothriller s kriminální zápletkou líčí nelítostný souboj sériového vraha s důstojníkem zpravodajské služby

Slušní lidé / SPC4377Delaney, J. P., 1962-
Psychologický thriller, v němž dvě rodiny, kterým byly v porodnici vyměněny děti, hledají východisko z
hororové situace.

Věř mi / SPC3765Delaney, J. P., 1962-
Psychologický thriller, ve kterém je k usvědčení sériového vraha vybrána a speciálně vycvičena mladá
talentovaná studentka herectví Claire. Poderzřelý ji ale od začátku přitahuje a ona věří, že je nevinný. Hra

Dokonalá manželka / SPC4068Delaney, J. P., 1962-

Abbie se po své smrti probudí jako robot a pátrá po pravdě o svém životě a manželovi.

Ta přede mnou / SPC3821Delaney, J. P., 1962-
Psychologický thriller z prostředí zvláštního domu, který spolu se svým tvůrcem přetváří životy těch, kteří v
něm bydlí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 78

Autor Název Signatura
Růže bílá, černý les / SPC4032Dempsey, Eoin, 1977-

Válečný román nás uvádí do roku 1943. V letech před Hitlerovým vzestupem k moci byl domek Gerberových plný
smíchu a štěstí. Ale to je minulost a osamělá Franka se náhle ocitne v situaci, která ji zcela vytrhne z

Hodiny z olova / SPC3907Denemarková, Radka,
Román, inspirovaný autorčinými pobyty v Číně, je obsáhlou a mnohovrstevnou kritickou reflexí poměrů v této
asijské velmoci, ale i stavu západní společnosti.

Peníze od Hitlera SPC2843Denemarková, Radka,
Román, odehrávající se po druhé světové válce a v současnosti vypráví příběh Gity Lauschmannové, německé
židovky, která se chce takřka po šedesáti letech domoci spravedlnosti.

Lékaři SPC2619Denker, Henry, 1912-2012
Dějovou osu románu tvoří soudní spor, v němž je obžalován lékař dětského oddělení dobročinné nemocnice, že
zvolil špatný léčebný postup.

Cartierova panteřice / SPC3198Des Horts, Stéphanie,

Podivuhodný příběh šperkařky Jeanne Toussaintové, ženy, která se sama stala klenotem firmy Cartier.

V oblaku dezinfekce SPC763Devátá, Ivanka, 1935-
Knížka úsměvně pojatých postřehů z oblasti zdravotnictví, tak, jak oblíbená česká herečka získávala zkušenosti
jako pacientka v nejrůznějších zdravotnických zařízeních.

Lázeňská kúra SPC524Devátá, Ivanka, 1935-

Úsměvné vyprávění o slastech a strastech lázeňského života.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 79

Autor Název Signatura
Kde spí lufťáci / SPC3793Devátá, Ivanka, 1935-

Veselé vzpomínky známé české herečky a spisovatelky na chvíle odpočinku.

Jak jsem se zbláznila / SPC3130Devátá, Ivanka, 1935-
Stres a životní i pracovní těžkosti dovedly autorku do psychiatrické léčebny. Své zážitky z tohoto pohnutého
období podává čtenářům s humorem a nadhledem.

Rodinný podnik / SPC3537Devátá, Ivanka, 1935-
Prvotina herečky Ivanky Deváté je soubor vybraných a přepracovaných fejetonů a povídek, jež autorka začala na
přelomu osmdesátých a devadesátých let publikovat v časopise Vlasta a některých dalších novinách a magazínech.

Co číhá za humny SPN1341Devátá, Ivanka, 1935-
Autorka v nahrávce podle stejnojmené knihy líčí komické situace a rozmanitá úskalí, s nimiž se setkala na
prázdninových cestách se svými muži.

Šťastná za všech okolností / SPC4521Devátá, Ivanka, 1935-

Autobiografické příběhy spisovatelky a herečky, plné nezměrné vitality, elánu a optimismu.

Koukám a co nevidím / SPC4631Devátá, Ivanka, 1935-
Fejetony známé herečky a spisovatelky, která si s humornou nadsázkou všímá obyčejných věcí kolem nás, ať už se
udály v oblasti kulturní, politické nebo osobní.

Bylo nás sedm, ale jeden jsme umřeli... SPC2774Dewetter, Jaroslav,

Z rukopisu rozhovorů s hercem Bohušem Záhorským.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 80

Autor Název Signatura
Dítě, které v noci našlo slunce / SPC4474Di Fulvio, Luca, 1957-

Historický román se odehrává na počátku 15. století v Raühnvalu, bohatém knížectví ve východních Alpách.

Navrátilka / SPC3930Di Pietrantonio,
Bravurně napsaný román oceňované italské autorky vypráví příběh třináctileté dívky, která se musí vrátit do
své původní biologické rodiny a sžít se s odlišnou sociální realitou.

Bostoňanka / SPC3483Diamant, Anita, 1951-
Americký Boston 20. století tvoří pozadí fascinujícího příběhu nesmělé Addie, která se navzdory mnoha životním
překážkám dokáže osamostatnit, přitom neztratit humor a lásku k životu.

Červený stan / SPC4587Diamant, Anita, 1951-
Biblický příběh ze Starého zákona, zpracovaný do románové podoby, vypráví o pohnutém životě Díny, dcery
Jákobovy.

Kronika Pickwickova klubu SPC2248Dickens, Charles, 1812-
Humoristický román o podivuhodných dobrodružstvích počestného londýnského měšťana a jeho přátel na cestách po
anglickém venkově.

David Copperfield / SPC3586Dickens, Charles, 1812-
Dvacetidílná četba na pokračování z dvoudílného románu zachycuje osudové momenty ze života Davida
Copperfielda, chudého sirotka, který dospěl v pozoruhodného a úspěšného člověka.

Vánoční povídky SPN1385Dickens, Charles, 1812-

Autor psal mezi rozsáhlými díly také povídky. Mezi vybranými jsou dvě s vánoční tematikou.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 81

Autor Název Signatura
Doktor Marcus a jeho rod / SPC3687Dietl, Jaroslav, 1929-

Dějově bohatý příběh z prostředí slavné berlínské nemocnice Charité, odehrávající se v letech 1913 až 1978.

Putování za dalekým snem / SPC3792Dirk, Ivana, 1949-
Cestopisný román popisuje jeden pestrý životní osud - od idylického dětství na venkově přes milostná trápení
až po vzrušující a riskantní cestovatelská dobrodružství.

Dům z karet / SPC3558Dobbs, Michael, 1948-

Politický thriller z Velké Británie zavádí čtenáře do zákulisních machinací vládní politické strany.

Tajemství : SPC4458Dobiášová, Tereza, 1981-
Co vedlo vzdělanou dívku plnou života, dceru českého krále Přemysla Otakara I., o jejíž ruku žádal sám císař,
k rozhodnutí vzdát se světské moci, tělesné lásky a stát se jeptiškou? Příběh Anežky České, který stojí na

Listy Nikodémovy SPC2395Dobraczyński, Jan, 1910-
Román odehrávající se v době Ježíšově, vypráví o konverzi farizeje Nikodéma, jenž přijme Ježíšovo učení, změní
celý dosavadní život a vydá se do světa hlásat evangelium. Autor plasticky líčí charaktery mnoha postav z

Světová výstava / SPC4181Doctorow, E. L., 1931-

Sociální román s výraznými autobiografickými prvky je situovaný do 30. let 20. století v New Yorku.

Maminka, tatínek a já SPC803Dočekal, Boris, 1950-

Osobnosti české kultury vzpomínají na své rodiče a dětství.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 82

Autor Název Signatura
Sběratel mušlí / SPC3341Doerr, Anthony, 1973-

Sbírka povídek oceňovaného autora. Příběhy zkoumají lidská dilemata ve všech podobách - touhu, zármutek,
nerozhodnost, zlomené srdce i pomalé zotavování.

Zeď vzpomínek / SPC3433Doerr, Anthony, 1973-
Prostřednictvím svých fascinujících příběhů a postav zavádí autor své čtenáře na různá místa naší planety.
Každá z povídek, z nichž mnohé získaly prestižní ocenění, je sama o sobě nevšedním čtenářským zážitkem.

Jsou světla, která nevidíme / SPC3253Doerr, Anthony, 1973-
Nevidomá Marie-Laure žije se svým otcem v Paříži, z které však po jejím obsazení Němci musejí uprchnout.
Opouštějí tak své dosavadní jistoty a vydávají se za nejasnou vidinou bezpečného útočiště. Román získal

Smrt Horových služebníků SPC2640Doherty, P. C., 1946-

Druhá kniha detektivních případů ze starověkého Egypta, které řeší nejvyšší soudce Amerotke.

Ve službách hyení bohyně SPC2929Doherty, P. C., 1946-
Detektivní román ze starověkých Théb, ve kterém nejvyšší soudce Amerotke řeší záhadné vraždy v nejbližším
okolí samotné královny Hatusu.

Travič z Ptahova chrámu SPC2690Doherty, P. C., 1946-
Šestý případ nejvyššího thébského soudce, jenž na dvoře staroegyptské vládkyně Hatusu vyšetřuje ty nejtěžší
zločiny.

Setovi zabijáci SPC2543Doherty, P. C., 1946-
V pořadí čtvrtý historický detektivní román je obrazem politické situace v Egyptě v roce 1478 př.n.l., za
vlády první egyptské královny Hatšepsut



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 83

Autor Název Signatura
Před tváří Amonovou SPC2541Doherty, P. C., 1946-

První kniha historických detektivních románů ze starověkého Egypta, jejíž děj nás zavádí do období kolem roku
1479 př.n.l., do doby vlády královny Hatusu

Vraždící Anubis SPC2545Doherty, P. C., 1946-
Třetí kniha historických detektivních případů ctihodného soudce Amerotkea je tentokrát zaměřena na tajemné
vraždy, spojené se šakalím bohem Anubidem

Babičkou proti své vůli / SPC4352Dolejšová, Eva, 1968-

Humoristicky laděný román zachycuje příběh ženy, která se stala babičkou na svůj vkus příliš brzy.

Prosil jsem a přiletěla moucha / LCH46Doležal, Miloš, 1970-
Básníka a rozhlasového redaktora Miloše Doležala zajímají osobnosti, které přes totalitní nástrahy 20. století
a mnohé životní zkoušky nepřestaly hledat smysl stvoření.

Cesty Božím nečasem / LCH39Doležal, Miloš, 1970-
Výbor z řady rozhovorů-setkání s osobnostmi české kultury, církve a vědy, které přes totalitní nástrahy 20.
století a životní zkoušky nepřestaly hledat smysl stvoření. Několik středoevropských osudů nahlédnutých v

Jako bychom dnes zemřít měli / SPC3237Doležal, Miloš, 1970-
Životní cesta a tragická smrt kněze Josefa Toufara, který se v roce 1950 stal obětí tažení komunistického
režimu proti katolické církvi.

Kafe @ cigárko / SPC3229Doležalová, Marie, 1987-
Vtipné příběhy z hereckého prostředí. Herečka Marie Doležalová za svůj blog o hercích obdržela v roce 2015
literární cenu Magnesii Literu a zvítězila s ním v anketě Křišťálová lupa v kategorii One(wo)man show.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 84

Autor Název Signatura
Gala Dalí / SPC3839Domingo, Carmen, 1970-

Sugestivní románový portrét Dalího múzy, osudové lásky a ochranitelky Galy, ženy nekonvenční, okouzlující a
vyjímečné.

Dáma, která měla ráda čisté záchodky SPC2719Donleavy, J. P. (James
Lehce cynická černá groteska je svéráznou studií osamělosti jako definitivního životního pocitu stárnoucí
rozvedené ženy.

Dopisy Malých žen SPC2923Donnelly, Gabrielle,
Román inspirovaný knihou "Malé ženy" vypráví příběhy tří sester žijících v současném Londýně. Jejich život je
značně odlišný od života jejich prababičky Jo, přesto lze najít jisté paralely

Volání hvězd / SPC4603Donoghue, Emma, 1969-

Napínavý příběh z lékařského prostředí v Irsku po 1. světové válce, založený částečně na skutečnosti.

Vládcové v dějinách Evropy SPC2731/VDorazil, Otakar, 1889-

O vůdčích osobnostech politických dějin, o jejich životě a ovzduší, v němž působily.

Vládcové v dějinách Evropy SPC2731/IDorazil, Otakar, 1889-

O vůdčích osobnostech politických dějin, o jejich životě a ovzduší, v němž působily.

Vládcové v dějinách Evropy SPC2731/IVDorazil, Otakar, 1889-

O vůdčích osobnostech politických dějin, o jejich životě a ovzduší, v němž působily.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 85

Autor Název Signatura
Vládcové v dějinách Evropy SPC2731/IIIDorazil, Otakar, 1889-

O vůdčích osobnostech politických dějin, o jejich životě a ovzduší, v němž působily.

Vládcové v dějinách Evropy SPC2731/IIDorazil, Otakar, 1889-

O vůdčích osobnostech politických dějin, o jejich životě a ovzduší, v němž působily.

Šťastná planeta, aneb, Jak jsem na kole objel SPC373Dostál, Vítězslav, 1959-
Cestopisná kniha, která vznikla díky kamarádství. Na kole ji odšlapal Víťa Dostál a jeho zážitky převyprávěl
Milan Švihálek.

Šťastná planeta, aneb, Jak jsem na kole objel SPC562Dostál, Vítězslav, 1959-
Cestopisná kniha, která vznikla díky kamarádství. Na kole ji odšlapal Víťa Dostál a jeho zážitky převyprávěl
Milan Švihálek.

Hodinky od Ašera / SPC3929Dostálová, Zuzana, 1976-

Věrohodně napsaný román o současné generaci třicátníků, jejich starostech, pocitu osamění, nadějích a láskách.

Běsi SPC2456Dostojevskij, Fedor
Předposlední román F. M. Dostojevského byl marxisty léta odsuzován jako pamflet brojící proti revoluční akci,
nicméně světoznámému znalci temných pohnutek lidské duše v něm šlo především o to, jak a zda vůbec se jeho

Zločin a trest : SPC2320Dostojevskij, Fedor

Příběh studenta Raskolnikova, který si nejdříve "ideově" zdůvodní a pak provede vraždu staré lichvářky.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 86

Autor Název Signatura
Bratři Karamazovi SPC2509Dostojevskij, Fedor

V osudu rodiny Karamazových, otce a tří synů, z nichž nejstarší je křivě obviněn z otcovraždy, Dostojevskij
beletristicky zpracoval v zásadě autentický případ. Román ale není jen obhajobou hlavního hrdiny, či konvenční

Setmělé obrazy / SPC4773Dostojevskij, Fedor
Povídky - Polzunkov, Nemilá příhoda, Zápisky z podzemí, Bobek, Sen směšného člověka, Plachá, Malý hrdina -
jsou psychologickými studiemi příslušníků ruské společnosti 19. století.

Ulička Apple Tree Yard / SPC3422Doughty, Louise, 1963-
Thriller anglické autorky líčí marný pokus atraktivní genetičky Yvonne žít dvojí život. Za nevěru nakonec
mladá žena zaplatí hodně vysokou cenu, její život směřuje ke ztrátě dosavadních jistot a nakonec i k obvinění

Čím se liší tato noc SPC2431Dousková, Irena, 1964-
V povídkovém souboru představuje autorka devět zšeřelých, baladicky laděných příběhů. Ačkoli se odehrávají v
neobvykle širokém časovém rozpětí, jsou důsledně komponovány do jediného celku

Hrdý Budžes SPN1132/IIDousková, Irena, 1964-
Podle bestselleru Ireny Douskové Hrdý Budžes vzniklo divadelní představení, ve kterém vytvořila herečka
Barbora Hrzánová svou životní roli. Jde o vyprávění desetileté holčičky Helenky, prožívající své dětství na

Hrdý Budžes SPN1132/IDousková, Irena, 1964-
Podle bestselleru Ireny Douskové Hrdý Budžes vzniklo divadelní představení, ve kterém vytvořila herečka
Barbora Hrzánová svou životní roli. Jde o vyprávění desetileté holčičky Helenky, prožívající své dětství na

Rakvičky / SPC3621Dousková, Irena, 1964-
Vtipná a dojemná novela o plánované prázdninové cestě dvacetileté Rózy do Ostravy je zároveň originálním
pohledem na společenskou atmosféru nejen osmdesátých let.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 87

Autor Název Signatura
O bílých slonech SPC3056Dousková, Irena, 1964-

Autorka vypráví letní příběh malé holčičky, který by se mohl na přelomu osmdesátých let dvacátého století
odehrát v jakékoli české vesnici. Během jednoho týdne se v kratších částech naplňuje známé dětské rozpočítadlo

Darda SPC2691Dousková, Irena, 1964-
Volné pokračování románů Hrdý Budžes a Oněgin byl Rusák se odehrává v současnosti, kdy hlavní hrdinku
potkáváme již jako vdanou ženu, matku dvou dětí.

Oněgin byl Rusák SPC1289Dousková, Irena, 1964-
Osobité názory studentky Heleny Součkové znovu evokují dobu normalizace a jsou volným pokračováním knížky Hrdý
Budžes.

Sólo pro plavčíka SPC2823Dovrtělová, Miluše
Dva napínavé případy ze současného českého maloměsta vyšetřuje kapitán kriminální policie a amatérský detektiv
- bývalý námořník.

Povídky Sherlocka Holmese SPC2765Doyle, Arthur Conan,
12 detektivních povídek: Musgraveský rituál, Šest Napoleonů, Žlutá tvář, Domácí pacient, Řecký tlumočník,
Gloria Scottová, Makléřův úředník, Reigateské panstvo, Mrzák, Stříbrný lysáček, Námořní smlouva 1. část,

Šest případů Sherlocka Holmese / SPC3622Doyle, Arthur Conan,
Šest detektivních povídek z rozhlasového archivu: Barvíř na penzi, Podnájemnice v závoji, Tři Garridebové,
Umírající detektiv, Vyděrač, Žlutá tvář.

Vánoční příběhy Sherlocka Holmese / SPC3224Doyle, Arthur Conan,

Dvě detektivní povídky: Modrá karbunkule, Spolek ryšavců.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 88

Autor Název Signatura
Slavné případy Sherlocka Holmese SPN1089/IVDoyle, Arthur Conan,

Dva detektivní příběhy, které řeší slavný detektiv Sherlock Holmes za pomoci svého přítele doktora Watsona.

Slavné případy Sherlocka Holmese SPN1089/VDoyle, Arthur Conan,

Dva detektivní příběhy, které řeší slavný detektiv Sherlock Holmes za pomoci svého přítele doktora Watsona.

15 případů Sherlocka Holmese SPC2030Doyle, Arthur Conan,

Slavný anglický detektiv řeší malé i větší záhady a zločiny.

Klasická detektivka 1 SPN1329Doyle, Arthur Conan,

Obsahuje: Dobrodružství se šesti Napoleony / Arthur Conan Doyle; Odcizený dopis / Edgar Allan Poe

Slavné případy Sherlocka Holmese SPN1089/VIDoyle, Arthur Conan,

Dva detektivní příběhy, které řeší slavný detektiv Sherlock Holmes za pomoci svého přítele doktora Watsona

Pes baskervillský SPC733Doyle, Arthur Conan,
Strašidelný příběh o záhadné smrti sira Charlese Baskervilla na jejímž vyšetření se podílí slavný detektiv
Sherlock Holmes.

Slavné případy Sherlocka Holmese SPN1089/IIIDoyle, Arthur Conan,

Dva detektivní příběhy, které řeší slavný detektiv Sherlock Holmes za pomoci svého přítele doktora Watsona.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 89

Autor Název Signatura
Slavné případy Sherlocka Holmese SPN1089/IDoyle, Arthur Conan,

Dva detektivní příběhy, které řeší slavný detektiv Sherlock Holmes za pomoci svého přítele doktora Watsona.

Sherlock Holmes 1. SPN1333Doyle, Arthur Conan,

Dvě velmi zdařilé povídky klasika detektivního žánru: Pět pomerančových jadérek a Charles Augustus Milverton.

Sherlock Holmes 2. SPN1334Doyle, Arthur Conan,

Druhé pokračování četby nejlepších vybraných příběhů klasika tohoto žánru. Obsahuje: Případ totožnosti; Mrzák

Sherlock Holmes 3. SPN1335Doyle, Arthur Conan,
Třetí pokračování četby nejlepších příběhů geniálního detektiva. Tentokrát jsme vybrali povídky Upír v Sussexu
a Poslední poklona.

Sherlock Holmes 4. SPN1333/IVDoyle, Arthur Conan,

Dva příběhy, v nichž vystupuje slavný Sherlock Holmes.

Tajuplné příběhy / SPC4734Doyle, Arthur Conan,
Sbírka napínavých a dobrodružných povídek známého anglického autora - vraždy, duchové i nevysvětlitelná
zmizení.

Slavné případy Sherlocka Holmese SPN1089/IIDoyle, Arthur Conan,

Dva detektivní příběhy, které řeší slavný detektiv Sherlock Holmes za pomoci svého přítele doktora Watsona.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 90

Autor Název Signatura
Návrat Sherlocka Holmese : SPC4143Doyle, Arthur Conan,

Třináct povídek s legendárním britským detektivem.

Kde je moje máma? / SPC3858Drašnarová, Helena
Autobiografické vzpomínky Heleny Drašnarové, dcery Jaroslava Dietla, jsou především působivou výpovědí o
běžném způsobu života v americkém exilu a o důvěrném a čistém vztahu k autorčině mamince.

Čihošťský zázrak LCH8Drašner, František,
Dosud nejúplnější pokus o rekonstrukci takzvaného Číhošťského zázraku. Dodnes nevyjasněná je role STB, která
umučila katolického kněze, pátera Josefa Toufara. Autor shrnul všechny dostupné prameny včetně výslechových

Jak Kuba parohatou princeznu léčil SPN1357Drda, Jan, 1915-1970

Česká pohádková klasika.

Sísa Kyselá SPN1391Drijverová, Martina,
Zábavná kniha pro mladší čtenáře. Pojednává o několika měsích vzájemného soužití dvou malých spolužáků a
sousedů zároveň - Jeníkovi Plackovi a Síse Kyselé. Jeník je rošťák, zatímco Sísa je vzorná a poslušná dívka

Milan Drobný čte z knihy Hvězdy kolem mne / SPC3199Drobný, Milan, 1944-

Kosí hnízdo / SPC3497Drozda, Zdeněk, 1942-
Svébytné vzpomínky na autorovo dětství ve 40. a 50. letech 20. století, které se staly předlohou pro úspěšné
divadelní zpracování.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 91

Autor Název Signatura
Obětní beránek SPC2494Du Maurier, Daphne,

Hrdinové psychologického románu - dvojníci - si prohodí své životní úlohy a vyřeší tak své problémy

Vzestup Juliův SPC2426Du Maurier, Daphne,

Psychologický román o tragickém osudu člověka, který věnoval celý život hromadění bohatství, ženám a slávě

Ptáci : SPN1405Du Maurier, Daphne,
V prosinci udeřily obrovské mrazy a ty zahnaly hladové ptáky blíže k lidem. Jejich vrozený odstup byl náhle
pryč a tato zvířata se začala vrhat na lidi. V noci zaútočili i na dům Nata Hockena a jeho rodinu.

Králův generál / SPC948Du Maurier, Daphne,

Román ze 17. století, kdy Cromwellova vojska v Anglii dočasně zlomila absolutistickou královskou moc.

Dům na pobřeží SPC2522Du Maurier, Daphne,
Román spojující fantastické a historické motivy líčí příběh muže, který se pomocí drogy přenesl ze současnosti
do středověkého Cornwallu

Mrtvá a živá SPC2708Du Maurier, Daphne,
Psychologický román s tajuplnou detektivní zápletkou se odehrává na starém šlechtickém sídle na západě
anglického pobřeží.

Únik SPC109Du Maurier, Daphne,
Romantický příběh o lásce anglické lady k francouskému korzárovi se odehrává v 18. století. Román líčí
rozhodovaní vdané ženy s dětmi, která se odhodlá k riskantnímu kroku  opustit manželství, z něhož vymizela



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 92

Autor Název Signatura
Záletný ďábel a jiné radosti / SPC3251Dudek, Oldřich, 1946-

Soubor krátkých lechtivých humoristických povídek na téma láska, manželské i mimomanželské vztahy a život
vůbec.

Čas mezi šitím / SPC3134Dueñas, María, 1964-
Strhující román o zdánlivě obyčejné ženě, která využije svůj talent a odvahu, aby se proměnila v prestižní
krejčovou a později v tajnou agentku pracující pro Spojence za druhé světové války.

Lady Hamiltonová SPC2137Dumas, Alexandre, 1802-

Historický životopisný román o milence legendárního anglického admirála Nelsona.

Dáma s kaméliemi SPC2025Dumas, Alexandre, 1824-
Dáma s kaméliemi je strhující příběh nešťastné lásky. K jeho napsání inspiroval Dumase život mladé kurtizány
Marie Duplessis, se kterou se osobně seznámil. V tomto románu zaujal na svou dobu tak revoluční postoj k

Milenec SPC1020Duras, Marguerite, 1914-

Psychologická novela evokuje autorčino mládí v Indočíně a její první milostnou zkušenost s mužem žluté pleti

Bolest SPC1021Duras, Marguerite, 1914-
Autobiografický deník o napjatém vyčkávání na milovaného muže, který se vrací na konci 2. světové války z
koncentračního tábora.

Bafutští chrti SPC2766Durrell, Gerald Malcolm,
S humorem sobě vlastním popisuje známý anglický přírodovědec a cestovatel jednu ze svých četných výprav za
zvěří, tentokrát do Kamerunu. Doplněk četby z knihy Hala Borlanda "Jak jsme přišli k psovi".



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 93

Autor Název Signatura
ZOO v kufru SPC2793Durrell, Gerald Malcolm,

Pásmo autentických úsměvných historek z autorovy cesty po Kamerunu, kde lovil živé exempláře vzácných zvířat
pro svou budoucí zoologickou zahradu

Zlatí netopýři a růžoví holubi SPC2792Durrell, Gerald Malcolm,

Humorná knížka, kde autor popisuje dvě vědecké výpravy na ostrov Mauritius

Zakotvená archa SPC2222Durrell, Gerald Malcolm,

Autor vychází ze zkušeností ve své vlastní ZOO na ostrově Jersey a z práce Jerseyské ochranářské nadace.

Filé z platýse SPC729Durrell, Gerald Malcolm,

Pět úsměvných povídek z rodinné dovolené na řeckém ostrově Korfu.

Zvířátka v mé posteli SPC2127Durrell, Jacquie, 1929-
Humorné vyprávění manželky známého přírodovědce a spisovatele o tom, zda přední místo po manželově boku
nepatří více než jí hýčkaným zvířátkům.

Soudce a jeho kat SPN1240Dürrenmatt, Friedrich,

Rozhlasová úprava románu.

Justice SPC2207Dürrenmatt, Friedrich,
Curyšský kantonální rada a vážený milionář zastřelí před svědky rektora místní univerzity. Je odsouzen a z
vězení si najme mladého nemajetného právního zástupce. Mladý akvokát tuto kauzu přijme, ale příliš pozdě



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 94

Autor Název Signatura
Soudce a jeho kat. Podezření. Slib. SPC2091Dürrenmatt, Friedrich,

Tři detektivní příběhy.

Matka vzala roha / SPC3962Dutka, Edgar, 1941-
Soubor autobiografických povídek, v nichž autor vzpomíná na dětství bez rodičů v době tuhého komunismu a na
svá další léta.

Šmátrání v paměti SPC544Dvořák, Josef, 1942-

Vzpomínky populárního komika a televizního moderátora J. Dvořáka

Můj otec Antonín Dvořák / SPC3512Dvořák, Otakar, 1885-
Vzpomínky mladšího syna Antonína Dvořáka na jeho otce postihují z intimní blízkosti život, povahové rysy,
přátelské a pracovní vztahy skladatele.

Sítě / SPC3694Dvořáková, Petra, 1977-

Kniha obsahuje tři příběhy mladých žen, které mají problémy se sebedůvěrou a sebevědomím.

Vrány / SPC3946Dvořáková, Petra, 1977-
Komorní příběh o tragickém osudu zvláštní dívky, pro niž její rodina nedokázala nalézt pochopení. Jedinými
spojenci se jí tak stávají vrány, hnízdnící před okny v parku.

Chirurg / SPC3866Dvořáková, Petra, 1977-

Profesní i vztahový román o lékaři, který před plíživým vyhořením zvažuje, co dál se životem.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 95

Autor Název Signatura
Zahrada / SPC4576Dvořáková, Petra, 1977-

Hrdina románu trpí syndronem vyhoření, pocitem zklamání a frustrací ze svého života. Návratem do domu rodičů
doufá, že právě zde najde cestu, jak dál naložit se svým životem.

Pláňata / SPC4754Dvořáková, Petra, 1977-

Román o dozrávání v přelomové době, na české vesnici a v rodině plné pokřivených vztahů.

Dědina : SPC3657Dvořáková, Petra, 1977-
Hranice rozorané mezi poli i lidmi. Lehce humorný příběh jedné současné vesnice, svižné vyprávění, které
nikoho nesoudí a co je podstatné - nenudí.

Co si pamatuju / SPC3975Dvořáková, Věra, 1927-

Vzpomínky české překladatelky z francouzštiny, autorky doslovů a literárních recenzí.

Miroslav Tyrš - prohry a vítězství / SPC3316Dvořáková, Zora, 1934-

Kniha o životě a díle M. Tyrše, zakladatele Sokola a univerzitního profesora dějin umění.

Krysař SPC2398Dyk, Viktor, 1877-1931

Novela, v níž autor s vyzrálým psychologickým uměním zpracoval známou německou pověst o krysaři z Hammeln.

Na plovárně SPC2349/IIIEben, Marek, 1957-
Již třetí výbor nejzajímavějších televizních rozhovorů Marka Ebena v rámci stále oblíbeného cyklu. Kniha
obsahuje rozhovory s 26 zajímavými českými i zahraničními hosty, kteří ve svém oboru hodně dokázali, mají nám



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 96

Autor Název Signatura
Na plovárně SPC2349/IIEben, Marek, 1957-

Druhý výbor z televizních rozhovorů Marka Ebena, které knižně připravil novinář Jiří Janoušek. Kniha obsahuje
25 rozhovorů natočených v letech 2000-2005. Opět se setkáváme s nejrůznějšími pozoruhodnými lidmi, kteří

Na plovárně SPC2349/IEben, Marek, 1957-
Výběr 25 rozhovorů televizního moderátora Marka Ebena představuje osobnosti ze světa kultury, vědy i politiky,
s nimiž se setkal při natáčení populárního pořadu Na plovárně.

Myšlenky za volantem / SPC4192Eben, Marek, 1957-

Kniha Marka Ebena představuje soubor sloupků a fejetonů, které vycházely časopisecky v letech 2014-2020.

Nulté číslo / SPC3200Eco, Umberto, 1932-2016
Autor se v této knize vrací do oblíbeného prostředí redakce. Děj je situován do Milána roku 1992 a točí se
zejména okolo spikleneckých teorií. Zachycuje moc masových médií v současné době, výmysly, manipulace,

Jméno růže SPN1247Eco, Umberto, 1932-2016
Příběh mladičkého mnicha Adsona a jeho mistra Viléma z Baskervillu, příběh přátelství, mnišských řevnivostí a
úskoků včetně detektivní záhady.

Hotel Babylon, aneb, Nechcete raději zůstat SPC2266Edwards-Jones, Imogen,
Děj se odehrává v luxusním hotelu Babylon v centru Londýna, kde se potkávají bohatí a mocní celého světa i
všech národností. Osobitým a vtipným způsobem nás hotelem i jeho zázemím provede recepční onoho místa.

Letiště Babylon, aneb, Nechcete raději jet SPC2371Edwards-Jones, Imogen,
Defilé absurdních, zábavných až neuvěřitelných situací, s nimiž se můžete v této knize setkat, zaznamenává
holou skutečnost a líčí hodinu po hodině zážitky vedoucího letištní směny, které opravdu nejsou všední



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 97

Autor Název Signatura
Lži otců SPC3081Egeland, Tom, 1959-

Rodová sága mapující historii čtyř generací mužů z fiktivního slavného norského rodu Scottů.

Máme na vybranou / SPC4357Eger, Edith Eva, 1927-
Autobiografické vzpomínky psycholožky přeživší holocaust, která se snaží pomáhat lidem, kteří zažili stejná či
podobná duševní traumata.

Volání vlka SPC904Egli, Werner J., 1943-
Napínavý příběh chlapce s indiánskými předky, sedmnáctiletého Zana, který společně se zachráněným vlkem uniká
před lovci i zákonem.

Šifra mistra Leonarda SPC1218Ehrman, Bart D., 1955-
Kritický rozbor omylů vydávaných za pravdivá fakta při interpretaci dějin křesťanství v 1. a 4. století v
knize Dana Browna "Šifra mistra Leonarda".

Nahá s Davidovou hvězdou / SPC4706Eidler, Petr, 1958-

Detektivní příběh, který vyšetřovatele zavede i do tajuplného prostředí židovské komunity.

Na šábes se nevraždí / SPC4713Eidler, Petr, 1958-

Detektivní příběh, odehrávající se v současné Praze, ve kterém ale stále rezonují dozvuky válečných let.

Nejznámější bajky SPC2872Eislerová, Jana, 1942-

V nejznámějších bajkách od Ezopa, La Fontaina a Krylova jednají zvířata jako lidé.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 98

Autor Název Signatura
Šťastně až do smrti / SPC4049Ekberg, Anna

Dramatický milostný psychothriller s detektivní zápletkou.

Blackout : SPC4724Elsberg, Marc, 1967-
Román je dramatickou fikcí z blízké budoucnosti, která zachycuje globální teroristický útok na energetické
sítě, jehož důsledkem je drastická změna způsobu života i ohrožení současné civilizace.

Ulice Darling ve 20.17 SPC2438Emond, Bernard-Richard

Příběh, v němž bývalý bulvární novinář pátrá po příčině smrti svých sousedů

Mlčení / SPC4081Endō, Shūsaku, 1923-1996
Historický román a zároveň poetický příběh inspirovaný skutečnými postavami a událostmi, vypráví o krutém
konci křesťanské mise v Japonsku 17. století.

Samuraj / SPC3811Endō, Shūsaku, 1923-1996

Historický román podle skutečných událostí o střetu japonské kultury s křesťanstvím v 17. století.

Dravec / SPC3954Epstein, Marek, 1975-
Dramaticky vystavěný román o konci rodinného štěstí, které se zdálo nedotknutelné. Bitá žena, agresivní
psychopat a jejich malá dcera - tři vypravěči, tři různé pohledy na domácí násilí.

Země / SPC4505Epstein, Marek, 1975-
Rozsáhlý román, jehož ústředními postavami jsou především ženy, jejichž životní příběhy a osudy se odehrávají
v neklidném období druhé poloviny 20. století.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 99

Autor Název Signatura
Vyprávěj, mámo, jak to bylo / LCH57Erben, Eva, 1930-

Vyprávění bez uměleckých ambicí o životě malé židovské dívky.

Pohádková kytice SPC2820Erben, Karel Jaromír,

Výbor 64 pohádek a povídek českých a vybrané báje a pověsti slovanských národů.

Zlatá kniha pohádek SPC2677Erben, Karel Jaromír,

Sbírka klasických pohádek pro předškolní děti a začínající čtenáře.

Kytice SPC2000Erben, Karel Jaromír,
Obsahuje: Kytice, Poklad, Svatební košile, Polednice, Zlatý kolovrat, Štědrý den, Holoubek, Záhořovo lože,
Vodník, Vrba, Lilie, Dceřina kletba, Věštkyně

Na dosah ruky / SPC4142Erben, Václav, 1930-2003
Základním motivem detektivního románu je pátrání kapitána Exnera a jeho spolupracovníků po ukrytém pokladu
židovské rodiny.

Paměti českého krále Jiříka z Poděbrad / SPC3675Erben, Václav, 1930-2003
Historický román zachycuje jinošství a mládí českého krále Jiříka z Poděbrad od dvacátých let 15. století až
do smrti císaře Zikmunda v roce 1437.

Trapný konec rytíře Bartoloměje / SPC3686Erben, Václav, 1930-2003

Historický román, jehož děj se odehrává v 15. století za vlády Jiřího z Poděbrad.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 100

Autor Název Signatura
Osamělý mrtvý muž / SPC3479Erben, Václav, 1930-2003

Kapitán pražské kriminálky, Michal Exner, vyšetřuje smrt muže, jejíž příčina je značně nezvyklá - zabil jej
náboj z narkotické pušky?

Dva případy kapitána Exnera SPC1284Erben, Václav, 1930-2003

Dva detektivní romány: Poklad byzantského kupce a Znamení lyry.

Bláznova smrt / SPC4745Erben, Václav, 1930-2003

Detektivní novela o vyšetřování zvláštního případu smrti a odhalení zločinu vraždy v malém českém městečku.

Vražda pro zlatého muže : SPC4602Erben, Václav, 1930-2003

Detektivní příběh z prostředí archeologických výzkumů se odehrává v 2. polovině 60. let 20. století.

Cesta na popraviště SPC538Erickson, Carolly, 1943-

Životopis královny, která se jako symbol francouzské monarchie stala obětí revolučního teroru.

Roky / SPC4611Ernaux, Annie, 1940-
Oceňovaná francouzská autorka předkládá osobní příběh, v němž popisuje období 1940 až 2006 prostřednictvím
svých vzpomínek, dojmů z minulosti i současnosti, ale zároveň z nich vyvozuje předpovědi budoucnosti. Vzniká

Rendez-vous s múzou / SPC4359Ernst, Dee
Příběh, v němž spisovatelka milostných románů odjíždí za inspirací do města lásky, aby tu nečekaně prožila
romanci na vlastní kůži.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 101

Autor Název Signatura
Řeka osudu / SPC3441Erskine, Barbara, 1944-

Další společenský román oblíbené autorky, ve kterém se prolínají různé časové roviny. Mladí manželé Zoe a Ken
přesídlili z rušného Londýna na poklidný venkov. Ovšem do jejich života zde začne podivně promlouvat dávná

Spáčův hrad : SPC3455Erskine, Barbara, 1944-
Oblíbená britská autorka opět přichází s romantickým příběhem, který se odehrává ve dvou časových rovinách, v
současnosti a v neklidném 15. století.

Dědictví minulosti SPC2638Erskine, Barbara, 1944-
Hlavní hrdinka, mladá vikářka, která přichází na nové působiště na farnost v Cambridgi, nečekaně čelí
nepřátelskému prostředí, které způsobuje zdejší vikář. Příběhem se prolínají dvě časové roviny. V té

Nejtemnější hodina / SPC3214Erskine, Barbara, 1944-
Poutavý román s tajemstvím, vraždou i dotekem nadpřirozena. Do dění současnosti zasahují dramatické události z
válečného období roku 1940.

Údolí havranů SPC2529Erskine, Barbara, 1944-
Nový román oblíbené autorky je vystavěn na známém schématu dvou časových rovin, současné a starověké keltsko-
římské. Pojítkem mezi oběma hlavními postavami, londýnskou vysokoškolskou učitelkou Jess a dcerou keltského

Úkryt před světlem SPC1251Erskine, Barbara, 1944-
Psychothriller z pobřeží městečka v panství Essex se odehrává v současnosti, do níž ovšem probleskují
vzrušující ozvěny dějů minulých.

Dům ozvěn SPC2486Erskine, Barbara, 1944-
Autorka konfrontuje reálný svět s minulostí příběhem o prokletí, přežívajícím v krásném venkovském sídle
několik století



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 102

Autor Název Signatura
Osvětimská ukolébavka / SPC3939Escobar Golderos, Mario,

Příběh Němky, Helene Hannemannové, která za 2. světové války dobrovolně následovala svoji romskou rodinu do
cikánského tábora v Osvětimi. Román podle skutečného příběhu.

Novinářem v Číně 2 : SPC4712Etzler, Tomáš, 1963-

Další várka syrových příběhů ze života známého novináře v Číně.

Novinářem v Číně : SPC4547Etzler, Tomáš, 1963-

Autobiografická kniha mapuje desetiletí, které strávil novinář a reportér Tomáš Etzler v Asii.

Zaříkávač koní SPC1264Evans, Nicholas, 1950-
Psychologický román působivě vypráví o tragédii v rodině newyorského advokáta, jehož třináctiletá dcera se
těžce zraní při vyjížďce na koni.

Dívka, žena, jiné / SPC4255Evaristo, Bernardine,
Román sleduje strhující osudy dvanácti britských žen na strastiplné životní pouti napříč uplynulým 20.
stoletím. Nebojácná farmářka, úspěšná bankéřka, lesbická feministka či žena v domácnosti s poporodní depresí.

My děti ze stanice ZOO SPC128F., Christiane, 1962-

Autentické vzpomínky západoněmecké narkomanky

Kvítek karmínový a bílý / SPC3473Faber, Michel, 1960-
Mistrovsky napsaná monumentální románová freska z viktoriánské Anglie pojednávající o osudech chytré londýnské
prostitutky, s níž se zaplete dědic voňavkářského impéria.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 103

Autor Název Signatura
Sestřelen SPC2994Fajtl, František, 1912-

V první knížce Sestřelen vylíčil autor (generál František Fajtl) své váčné dobrodružství, které nás nepřestává
fascinovat. 5. Května l942 byl se svým spitfirem sestřelen nad okupovanou Francií. Přestože byl po nouzovém

Smrtholka / SPC3969Faulerová, Lucie, 1989-
Psychologický román výrazné české autorky, jehož hrdinka se vyrovnává s několika tragickými rodinnými
událostmi.

Bohové Gothamu / SPC3124Faye, Lyndsay

Historická detektivka odehrávající se v horkém létě roku 1845 v New Yorku.

Lovci vran / SPC3262Faye, Lyndsay
Volné pokračování historické detektivné série. Netradiční detektiv se věnuje řešení zdánlivě nevysvětlitelných
případů z americké metropole poloviny 19. století.

Největší smolaři století SPC2039Fehringer, Andrea, 1978-

Osudy lidí, na jejichž dobrém nápadu nebo vynálezu zbohatli jiní.

Jak se dělá ZOO / SPC4434Fejk, Petr, 1964-
Kniha vzpomínek bývalého ředitele ZOO Praha. Nejde jen o veselé historky se zvířaty, ale i o pohled do útrob
zoo a boje za její kvalitu.

Amarcord SPC2734Fellini, Federico, 1920-
Autobiografická povídka, která se stala též námětem úspěšného filmu F. Felliniho, je historií jedné generace
italského městečka na prahu 2. světové války, vystižením jeho groteskní atmosféry i nostalgickou vzpomínkou na



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 104

Autor Název Signatura
Mitfordské vraždy / SPC3836Fellowes, Jessica

První z řady elegantních kriminálních příběhů ve stylu Agathy Christie. Příběh začíná roku 1919, kdy se mladá
guvernantka Luisa pokusí odhalit pachatele děsivé vraždy.

Dům z Cornwallu / SPC3570Fenwick, Liz
Romantický příběh z anglického venkova, jehož ústřední postavou je mladá malířka, která se vyrovnává se smrtí
svého manžela.

Loď komediantů SPC2904Ferber, Edna, 1887-1968
Romantické vyprávění o kočovné divadelní společnosti, která má své pravidelné publikum v městech a městečkách
po celém toku řeky Mississippi.

Život pro tebe SPC2905Ferber, Edna, 1887-1968
Román z 20. let 20. století líčí příběh ženy, která je nucena vychovat a živit svého syna z výnosu malé
zelinářské farmy.

Tisíc bělošek : SPC4130Fergus, Jim, 1950-
Poutavý originální román pracuje s motivem alternativní historie a prostřednictvím živoucího vyprávění mladé
ženy líčí konec 19. století v Americe, kdy je realizován kontroverzní tajný program Nevěsty pro indiány.

Černé housle SPC2040Fermine, Maxence, 1969-
Román je inspirovaný křehkým světem hudby, která pomáhá sblížit dva přátele v nenapodobitelné atmosféře
chátrajících Benátek na sklonku 18. století.

Prolhaný život dospělých / SPC4102Ferrante, Elena, 1943-

Podmanivý příběh o cestě z dětství do dospělosti, odehrávající se v Neapoli v 90. letech 20. století.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 105

Autor Název Signatura
Příběh ztracené holčičky : SPC3458/IVFerrante, Elena, 1943-

Závěrečný díl tetralogie Geniální přítelkyně. Elena a Lila jsou teď už dospělé, zralé ženy, které mají za
sebou celou řadu životních zvratů. Příběh jejich mnohaletého přátelství na pozadí rodné Neapole a dějinných

Příběh nového jména : SPC3458/IIFerrante, Elena, 1943-
Barvitý román zachycuje dobu mládí obou hrdinek a také nesnadnou situaci "geniálních", svobodomyslných a
zároveň po lásce toužících dívek ve světě neapolských mužů, pro které milovat znamená především vlastnit.

Geniální přítelkyně : SPC3458Ferrante, Elena, 1943-
První díl strhující románové tetralogie o komplikovaném celoživotním přátelství dvou žen, odehrávající se v
Itálii na pozadí společenských a politických zvratů od druhé poloviny 20. století do dnešních dnů.

Příběh těch, co odcházejí, a těch, kteří SPC3458/IIIFerrante, Elena, 1943-
Z geniálních přítelkyň Eleny a Lily se staly mladé ženy a zdá se, že se jejich cesty definitivně rozcházejí.
Elena se stěhuje do Florencie a Lila zůstává v bídě neapolské periferie.

Temná dcera / SPC3865Ferrante, Elena, 1943-

Psychologický román, vzniklý před autorčinou legendou "Geniální přítelkyně", je syrovou analýzou mateřství.

Lišky na vinici SPC2394Feuchtwanger, Lion,
Historický román o Francii na konci 18. století za vlády Ludvíka XVI. a v rámci jejích společenských problémů
zachycuje ohlas amerických bojů s Anglií o nezávislost

Hrbáč SPC2805Féval, Paul, 1816-1887
Historicky román s množstvím dobrodružných a romantických prvků, odehrávající se ve Francii na přelomu 17. a
18. století



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 106

Autor Název Signatura
Robinsonův ostrov SPC2945Fiedler, Arkady, 1894-

Děj románu se odehrává na počátku 18. století, kdy mezi Anglií a Španělskem zuří ostrý koloniální boj

Deník Bridget Jonesové SPC553Fielding, Helen, 1958-
Kniha anglické autorky s humorným nadhledem sleduje snahu svobodné třicetileté ženy o zakotvení v uspokojivém
manželském svazku.

Celebrity pro Afriku / SPC3171Fielding, Helen, 1958-
Ve svém románu spojila autorka s velkou dávkou humoru, porozumění a soucitu dva zdánlivě neslučitelné světy -
kult celebrit a utrpení třetího světa.

Jane utíká SPC2407Fielding, Joy, 1945-
Psychologický thriller líčí příběh mladé ženy, která náhle ztratí paměť a úporně se snaží nalézt nejen svoji
identitu, ale i příčinu svého stavu

Zachráníš mě ráno SPC2460Fielding, Joy, 1945-
V zapadlém floridském městečku Torrance se nikdy nic neděje. Když přitažlivý doktor Crosbie opustí svou ženu
Sandy kvůli místní královně plastických operací a rozvodů Kerri Franklinové, zdá se, že nic zajímavějšího už

Na špatném místě / SPC4398Fielding, Joy, 1945-

Thriller vypráví příběh čtyř žen, pro které se hledání partnera stane nebezpečnou hrou o život.

Zmizení Samanthy Shipleyové / SPC3453Fielding, Joy, 1945-
Thriller zkušené kanadské autorky vypráví o případu unesené holčičky a jejím nečekaném návratu po mnoha
letech.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 107

Autor Název Signatura
Až ji uvidíš SPC2940Fielding, Joy, 1945-

Psychologický román je dramatickým příběhem padesátileté ženy, která pátrá po své údajně mrtvé dceři.

V pavučině vztahů SPC2988Fielding, Joy, 1945-

Příběh novinářky, která je proti své vůli zapojena do případu na smrt odsouzené dívky.

Potok stínů SPC3026Fielding, Joy, 1945-
Nesourodá pětice lidí je spolu nucena nedobrovolně prožít konec týdne v Adirondackských horách. Nikdo však
netuší, že na ně v horách čeká nebezpečí v podobě dvojice sériových vrahů.

Teď neplač SPC3032Fielding, Joy, 1945-

Psychologický román s detektivní zápletkou líčí osudový zlom v životě pětatřicetileté ženy.

Ztracená SPC2603Fielding, Joy, 1945-
Román líčí dramatickou životní krizi matky dvou dospělých dívek, která v okamžicích úzkosti mobilizuje všechny
síly, aby našla ztracenou dceru.

Panenka SPC2225Fielding, Joy, 1945-
Román s kriminální zápletkou vypráví o zlomovém období v životě mladé floridské advokátky, která se těžce
vyrovnává se šokující skutečností, že její matka spáchala zločin.

Dokonalý zločin / SPC4266Fields, Helen, 1969-
Pátý případ inspektora Luca Callanacha a šéfinspektorky Avy Turnerové. Série podivných sebevražd přivede
vyšetřovatele k myšlence, že za činy se skrývá sériový vrah s mrazivou schopností zinscenovat místo neštěstí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 108

Autor Název Signatura
Dokonalá smrt / SPC3998Fields, Helen, 1969-

Třetí případ dvojice detektivů, kterou čeká složité vyšetřování, při němž se ocitnou na hranici zákona.

Dokonalé stopy / SPC3738Fields, Helen, 1969-

Dvojice detektivů se potýká s vrahem, jehož specialitou je dokonalé zametení stop a matení vyšetřovatelů.

Dokonalá kořist / SPC3835Fields, Helen, 1969-

Dvojice detektivů se potýká se sériovým vrahem, který s nimi hraje hrůznou hru.

Jako stín / SPC4564Fields, Helen, 1969-

Mysteriózní krimithriller o pátrání po podivném únosci.

Dokonalé ticho / SPC4009Fields, Helen, 1969-

Čtvrtý případ inspektora Luca Callanacha a šéfinspektorky Avy Turnerové.

Dokonalá lítost / SPC4659Fields, Helen, 1969-
Sedmý případ inspektora Luca Callanacha a šéfinspektorky Avy Turnerové. Edinburgh ochromily vražedné bombové
útoky a Avě s Lucem nezbývá, než kráčet vstříc pasti, která je má zničit.

Povolání textařka SPC2891Fikejzová, Jiřina, 1927-

Autobiografie české textařky, hudební scénáristky a sportovkyně.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 109

Autor Název Signatura
Paní z Šedivého domu / SPC3615Fiker, Eduard, 1902-1961

Král české detektivky, tentokrát ve stylu Edgara Wallace. Slovutný detektiv T.B. Corn se ujímá případu, ve
kterém spolu se svým pobočníkem hledá cestu, jak prokázat rafinovanou vraždu mladé dívky.

Muž, který stál v cestě / SPC4207Fíla, Ivan, 1956-
Strhující román o lékaři a politikovi Františku Krieglovi, který se v srpnu 1968 pod hrozbou likvidace vzepřel
okupantské moci a jako jediný nepodepsal potupný moskevský dokument o tzv."dočasném pobytu sovětských vojsk na

Žena v okně / SPC3478Finn, A. J., 1979-
Podmanivý thriller napsaný v hitchcockovském stylu, jehož hlavní hrdinka trpí depresemi a úzkostnými obavami,
přesto však dokáže pozorně sledovat své nejbližší okolí.

Duhová jiskra SPC2496Fischerová, Daniela,
Krátké příběhy, určené starším dětem, ale i dospělým. Skrývají v sobě humor, moudrost i ponaučení a nutí k
zamyšlení nad světem

Mengeleho děvče : SPC4067Fischerová, Viola, 1922-
Autobiografický příběh ženy, která prošla za 2. světové války peklem koncentračních táborů a jako jedna z mála
přežila hrozné pokusy nacistických lékařů.

Biblické apokryfy SPC2276Fischl, Viktor, 1912-

Četba na pokračování z ČRo.

Hovory s Janem Masarykem SPC2895Fischl, Viktor, 1912-
Myšlenky a výroky Jana Masaryka o svobodě, demokracii, komunismu, velmocech, státnících aj. poutají svou
moudrostí a neopakovatelným humorem.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 110

Autor Název Signatura
Velocipéd pana Kulhánka SPC2910Fischl, Viktor, 1912-

Rodinná kronika je osou poklidného vyprávění maloměstských historií z českého městečka v letech 1890 - 1910.

Rodný dům SPC2909Fischl, Viktor, 1912-
Historie autorova rodného domu je živou galerií jeho obyvatel a jejich osudů, vnímaných očima dorůstajícího
chlapce.

Všichni moji strýčkové SPC2908Fischl, Viktor, 1912-
Láskyplné vyprávění o rodinné sounáležitosti příslušníků rozvětvené židovské rodiny Lípů v první polovině 20.
století.

Dvorní šašci SPC2572Fischl, Viktor, 1912-
Vypravěčem působivého příběhu pomsty, krutosti a utrpení je soudce, jemuž hrb, jímž je poznamenaný, umožní
přežít peklo koncentračního tábora. Stane se totiž jedním z „dvorních šašků“ na dvoře velitele tábora,

Jeruzalémské povídky SPC2055Fischl, Viktor, 1912-

Soubor povídek a drobných próz, zachycujících atmosféru Jeruzaléma a život jeho obyvatel.

Velký Gatsby / SPC3022Fitzgerald, Francis
Příběh člověka, který se nevybíravými prostředky snaží dostat mezi horních deset tisíc, aby získal bohatou
dívku.

Něžná je noc / SPC3221Fitzgerald, Francis
Psychologický román o vzestupu a pádu nadaného lékaře, jehož život je narušen působením mezi nejbohatšími
příslušníky americké společnosti.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 111

Autor Název Signatura
Smažená zelená rajčata ve Whistle Stop Cafe / SPC4447Flagg, Fannie, 1944-

Román z doby velké hospodářské krize o ženě, jejíž život se promění poté, co se v pečovatelském domě seznámí
se starší dámou. Ta jí vypráví poutavý příběh mnohaletého přátelství, jehož poselství přijímá za své.

Paní Bovaryová SPC2079Flaubert, Gustave, 1821-
Titulní hrdinkou dnes již klasického románu je přecitlivělá žena, která se nedokáže vyrovnat s tím, že její
manželství neodpovídá jejím vysněným a vytčeným ideálům.

Terapeutka / SPC4206Flood, Helene, 1982-

Psychologický thriller je ostrým vhledem do nejtemnějších koutů nás samých, našich rodin a našich vztahů.

Století Mannových / SPC3785Flügge, Manfred, 1946-
Biografie shrnuje nejen životní osudy dvou literárních velikánů, bratrů Heinricha a Thomase Mannových, ale i
dalších členů rodiny, z nichž někteří rovněž zanechali výrazné otisky v dějinách německé literatury.

Lenka / SPC4158Fodorova, Anna, 1946-
Suverénně napsaná próza o bolestných ztrátách, o lásce i rodinných tajemstvích. Autorka je dcerou poslední
německy píšící pražské spisovatelky Lenky Reinerové. Ve své knize zachycuje s velkou empatií odcházení

Tajemství Velkého Vonta SPC2944Foglar, Jaroslav, 1907-

V třetí části stínadelské trilogie Rychlé šípy vyřeší, jak a proč zmizel ježek z držení Velkého Vonta.

Poklad Černého delfína SPC381Foglar, Jaroslav, 1907-
Příhody chlapců z turistického oddílu ze Smíchova, kteří mimo jiné hrají celoroční oddílovou hru o poklad
Černého delfína.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 112

Autor Název Signatura
Kronika Hochů od Bobří řeky SPC234/IIFoglar, Jaroslav, 1907-

Pokračování kroniky akcí legendárního skautského oddílu - pražské Dvojky.

Stínadla se bouří SPC2747Foglar, Jaroslav, 1907-

Volné pokračování "Záhady hlavolamu" vypráví o dalších dobrodružstvích chlapecké party.

Záhada hlavolamu SPC2746Foglar, Jaroslav, 1907-

Slavný chlapecký klub Rychlé šípy pátrá v tajemných a nebezpečných Stínadlech po stopách ježka v kleci.

Kronika Hochů od Bobří řeky SPC234/IFoglar, Jaroslav, 1907-

Kronika akcí legendárního skautského oddílu - pražské Dvojky.

Chata v Jezerní kotlině SPC2745Foglar, Jaroslav, 1907-
Dobrodružná kniha o přátelství dvou chlapců, kteří se snaží objevit tajemství nádherné Jezerní kotliny
uprostřed skal.

Sršeň létá v noci SPC2485Follett, Ken, 1949-
Válečný příběh, jenž byl inspirován skutečnými událostmi. Je totiž historickým faktem, že v červnu 1941 se
dvěma pilotům podařilo v letadle Hornet Moth uprchnout z dánského ostrova Fyn, překonat Severní moře a

Muž s podivnou minulostí / SPC3432Follett, Ken, 1949-
Dobrodružný román je zasazen do Anglie těsně před vypuknutím 1. světové války. Do Londýna přijíždí ruský
anarchista uskutečnit odvážný plán, ale v nejnevhodnějším okamžiku potkává osudovou ženu...



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 113

Autor Název Signatura
Xaver / SPC3736Formáčková, Marie, 1952-

Luboš Xaver Veselý, moderátor nejen na rádiu Frekvence 1, ale i v jiných pořadech a v poslední době i v
internetové televizi XTV, se sešel s mnoha osobnostmi, o kterých nám vypráví svým vlastním, podmanivým,

Co já vím? SPC2892Forman, Miloš, 1932-2018

Autobiografie Miloše Formana, v níž otvírá čtenářům pohled na svůj život a uměleckou dráhu.

Lásky jedné plavovlásky FC17Forman, Miloš, 1932-2018
Hrdinkou filmu je mladičká blondýnka Andula. Žije na internátě v malém středočeském městečku, kde na jednoho
muže připadá deset žen - a většina je stejně ženatých.

Úsměvy smutných mužů : SPC3300Formánek, Josef, 1969-
Beletristickou formou pojaté zápisky českého prozaika a cestovatele zachycují autorovy dojmy a prožitky z jeho
pobytu v protialkoholní léčebně.

Syn Větru a Prsatý muž / SPC3117Formánek, Josef, 1969-
Román cestovatele a zakladatele geografického magazínu "Koktejl" je volným pokračováním příběhu "Prsatý muž a
zloděj příběhů". Cestovatel Dalibor Zajíc se po několika letech rozhodne navštívit svůj milovaný indonéský

Případ Pavlína / SPC3431Formanová, Martina,
Dramatický příběh světoznámé české modelky a jejích rodičů - rodiny rozdělené sovětskou okupací. Románové
zpracování dramatického životního příběhu světově proslulé české topmodelky a herečky Pavlíny Pořízkové, jejíž

Skladatelka voňavého prádla SPN1445Formanová, Martina,
Autorčina autobiografická prvotina, plná vtipných úvah a postřehů, představuje osobnost, která s neobvyklým
nadhledem, sebeironií a vtipem dokázala rekapitulovat své životní hledání, tápání, prohry i vítězství.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 114

Autor Název Signatura
Povídky na tělo / SPC3857Formanová, Martina,

Soubor kratších povídek, které spojuje společné téma - partnerské a intimní vztahy v nejrozmanitějších
podobách.

Žádné stopy SPC2470Forsyth, Frederick,

Povídky světoznámého autora jsou plny napětí, vzrušení, hořké ironie a často ústí v překvapující řešení

Kvintet SPC2326Forsyth, Frederick,

Soubor pěti delších povídek z různých dob i prostředí, nepostrádajících napětí.

Čtvrtý protokol SPC2372Forsyth, Frederick,
Čtvrtý protokol je tajný dodatek k dohodě o nešíření jaderných zbraní, podepsaný mezi SSSR, USA, a Velkou
Británií v červnu 1968, který se v tomto fiktivním špionážním románu rozhodne přísně utajená skupina mocných

Liška / SPC4133Forsyth, Frederick,
Špionážní thriller o bývalém britském tajném agentu Westonovi, který se pokusí využít schopností hackera
zvaného Liška.

Vypravěč : SPC3324Forsyth, Frederick,
Dlouho očekávaná autobiografická kniha světoznámého autora, který své bohaté životní a profesní zkušenosti
uplatnil v oblíbených špionážních románech.

Fantom Manhattanu / SPC3404Forsyth, Frederick,
Otevřený konec klasického Lerouxova románu Fantom opery inspiroval renomovaného autora k dotvoření příběhu,
který přenesl do prostředí New Yorku na samém počátku 20. století. Osudy jednotlivých protagonistů se završují



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 115

Autor Název Signatura
Příběh Biafry SPC2826Forsyth, Frederick,

Autor popisuje dějiny Nigérie a průběh války mezi Nigérií a Biafrou.

Kobra SPC2702Forsyth, Frederick,

Příběh o nelítostném souboji bývalého tajného agenta, přezdívaného Kobra, s kolumbijským drogovým kartelem.

Z New Yorku do pekla a zpět / SPC3363Fořt, Karel, 1957-
Autobiografický román, v němž se autor soustředí především na nesnadnou a obtížnou kapitolu svého života,
odehrávající se na přelomu osmdesátých a devadestých let 20. století v americké emigraci.

Kam jedeme, tati? / SPC3979Fournier, Jean-Louis,
S velkou dávkou humoru a upřímnosti líčí francouzský autor život se dvěma těžce tělesně a duševně postiženými
syny.

Pojďte se smát : SPC4721Fousek, Josef, 1939-
Vzpomínková kniha osobitého českého písničkáře, textaře a básníka, plná humorných příběhů z jeho života, ve
kterých se promítají autorovy osobní zážitky z cest po světě i postřehy ze setkání s nejrůznějšími lidmi.

Alva Vanderbiltová, dáma z dobré rodiny / SPC3965Fowler, Therese, 1967-
Životopisný příběh výjimečné ženy Alvy Vanderbiltové, mecenášky, vizionářky, bojovnice za ženská práva, která
se nenechala svázat společenskými konvencemi.

Sběratel SPC2594Fowles, John, 1926-2005
Hlavním hrdinou osobitého a experimentálními prvky nabitého „psychothrilleru“ je psychopatický sběratel motýlů
Frederick Clegg, jenž hříčkou náhody získá nemalý obnos, díky tomu si zakoupí nový dům, kam unese a kde vězní



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 116

Autor Název Signatura
Život v utajení / SPC4129Fox, Amaryllis, 1980-

Autorka ve svých pamětech vypráví o výcviku a nasazení v elitní tajné jednotce CIA, o pronásledování
nebezpečných mezinárodních teroristů, ale také o manželství a narození první dcery během práce v utajení.

Tajemství testamentů SPC1260Frajerová, Blanka

Závěti významných osobností světových a českých dějin od starověku po současnost.

Na hranici života a smrti : SPC4157Frajtová, Marie, 1979-
Rozhovory s vynikajícími osobnostmi české medicíny, které se ohlížejí za svou profesní kariérou a otevřeně
hovoří o tom, jaký je jejich život bez bílého pláště.

Přítelkyně / SPC3591Frances, Michelle
Laura má zdánlivě všechno, co si může přát. Úspěšnou kariéru, bohatého manžela a pohledného syna Daniela. Aby
ochránila svůj vztah se synem, uchýlí se však ke lži, která bude mít pro všechny nedozírné následky.

Pole pro třináct : SPC558Francis, Dick, 1920-2010
Detektivní příběhy z dostihového prostředí. Soubor třinácti povídek, které vycházely průběžně během autorovy
novinářské kariéry.

Cílová rovinka SPC996Francis, Dick, 1920-2010

Detektivní román o dramatické epizodě v životě mladého překážkového jezdce na vrcholu kariéry.

Vysoké sázky SPC2365Francis, Dick, 1920-2010
Sledovat úspěchy svého živého majetku skýtá Stevenu Scottovi zábavu a potěšení až do okamžiku, kdy zjistí, že
trenér jeho koní je nebezpečný podvodník. Důkazy však neexistují. Aby je Steven získal, musí využít všeho, co



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 117

Autor Název Signatura
Motiv koní SPC385Francis, Dick, 1920-2010

Hrdinou detektivního románu je malíř dostihových koní, který pátrá po příčinách surové vraždy ženy svého
bratrance.

Hurikán SPC585Francis, Dick, 1920-2010

Další z detektivních příběhů jednoho z nejslavnějších autorů tohoto žánru.

Mezi koly SPC364Francis, Dick, 1920-2010

Dramatický příběh o kriminální aféře ve firmě na přepravu dostihových koní.

Cena krve SPC2111Francis, Dick, 1920-2010
Detektivní příběh, vyprávěný kriminalistou Genetem, který je najat k záchraně a vystopování ztracených
vzácných dostihových koní.

Návrat diplomata / SPC991Francis, Dick, 1920-2010
Detektivní román rozvíjí dramatický příběh kolem osoby mladého diplomata, který se vrací za dramatických
okolností z Japonska.

Hra na fanty SPC2660Francis, Dick, 1920-2010
Detektivní příběh z dostihového prostředí líčí dramatické okamžiky v životě novináře, který odhalí rozsáhlé
podvody s odhlašováním koní z dostihů.

Sport královen SPC2894Francis, Dick, 1920-2010
Autor detektivních příběhů vypráví vlastní životní příběh a spojuje ho s životopisem překážkového jezdce
Piggotta.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 118

Autor Název Signatura
Kouřová clona SPC112Francis, Dick, 1920-2010

Detektivní příběh z dostihového prostředí.

Hrozba SPC2598Francis, Dick, 1920-2010

Detektivní příběh z dostihového prostředí.

Divocí koně SPC410Francis, Dick, 1920-2010

Detektivní příběh z dostihového prostředí.

Reflex SPC2150Francis, Dick, 1920-2010

Detektivní příběh z dostihového prostředí.

Rodinná čest / SPC4657Francis, Dick, 1920-2010
Dva detektivní příběhy "Žralok a Žihadlo" spojuje řada společných postav, především však hlavní hrdina, žokej
a detektiv v jedné osobě.

Smrt favorita / SPC4682Francis, Dick, 1920-2010
Detektivka z prostředí dostihového sportu líčí příběh amatérského jezdce, který pátrá po pachatelích vraždy
svého přítele.

Krize / SPC4172Francis, Felix, 1953-
Detektivní případ, ve kterém právník se specializací na řešení krizových situací, pátrá po příčině zničujícího
požáru v důležitých stájích.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 119

Autor Název Signatura
Puls / SPC3938Francis, Felix, 1953-

Detektivní případ o bezejmenném mrtvém, nalezeném na dostihové dráze.

Deník SPC1048Frank, Anne, 1929-1945
Proslulá kniha obsahuje deníkové záznamy židovské dívky, která se s rodinou za války ukrývala před nacisty ve
skrýši starého domu na předměstí Amsterodamu

Potopa SPC263Fredriksson, Marianne,
Zpracování biblického příběhu o Noemovi a jeho stavbě archy jako zápas s obyčejnými lidskými problémy ve
chvíli ohrožení přírodní katastrofou.

Únik z Osvětimi : SPC4733Freedland, Jonathan,
V roce 2007 vyšla kniha Rudolfa Vrby Utekl jsem z Osvětimi. Příběh slovenského Žida za okupace shrnuje
především jeho zážitky z koncentračního tábora, končí rokem 1945. Kniha žurnalisty Jonathana Freedlanda

Noční pták / SPC4271Freeman, Brian, 1963-
Sanfranciský detektiv Frost Easton se musí vyrovnat jak s vlastními nočními můrami, tak s případem sebevražd
dvou žen.

Stesti.cz, aneb, Jak je těžké najít chlapa SPC3087Freiová, Valerie

Humorný román o tom, kterak žena středního věku k muži přišla a co jí to dalo námahy.

Divný kořeny / SPC3440Frejková, Hana, 1945-
Autobiografické vzpomínky české herečky Hany Frejkové zachycují mimo jiné tragédii jejího otce, který byl v
roce 1952 souzen v politickém procesu s Rudolfem Slánským a popraven.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 120

Autor Název Signatura
V lesích / SPC4224French, Tana, 1973-

Psychologický detektivní román z prostředí městečka nedaleko Dublinu sleduje průběh pátrání po pachateli
vraždy dvanáctileté dívky.

Císařův pekař FC44Frič, Martin, 1902-1968
První díl klasického filmu se skvostným hereckým obsazením rozděleného na dvě poloviny, nazvaný "Císařův
pekař", líčí osudy pekařského tovaryše Matěje Kotrby, který rozdal chudému lidu rohlíčky (obzvláště vypečené),

Střílející Abatyše SPC2354Frolík, Josef, 1928-1989
Zdánlivě autentický příběh vypráví jednoduchým způsobem o postihu řeholnic ze strany komunistického
poúnorového režimu v roce 1952 v malém městě na Kladensku.

Robin druhý a jeho rodina SPC997Frýbová, Zdena, 1934-

Nový humoristický román je pokračováním bestseleru "Robin" a jeho hrdiny jsou opět rodinní mazlíčkové  psi.

Noc jako stvořená pro nevěru / SPC3408Frýbová, Zdena, 1934-
Dvě ženy a jeden muž v tragikomickém románu o nevěře a zpackaném rozvodu, kde všechno je docela jinak než se
zpočátku zdá.

Robin SPC17Frýbová, Zdena, 1934-
Vtipně napsaný příběh vícečlenné rodiny, jejíž zaběhaný životní styl obrátí naruby její nový člen, zcela
originální exemplář foxteriéra

Milostí prezidenta SPC2697Frýbová, Zdena, 1934-
Společensko-kritický román, ukrytý v příběhu nepovedeného manželství mladé nekonvenční ženy, s neskrývaným
sarkasmem a v groteskní nadsázce kritizuje negativa společenského vývoje v Čechách po listopadu 1989.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 121

Autor Název Signatura
Z neznámých důvodů / SPC3741Frýbová, Zdena, 1934-

Psychologický román vypráví životní příběh krásné a nadané vědecké pracovnice, jejíž závratná kariéra je
protipólem komplikovaného osobního života.

Hrůzy lásky a nenávisti SPC269Frýbová, Zdena, 1934-

Dvě novely, spojené motivem křivdy a bezpráví, páchanými na slušných lidech morálně pokřivenými jedinci

Falešní hráči SPC2593Frýbová, Zdena, 1934-
Román líčí příběh tří manželských dvojic, z jejichž lásek a nenávisti a ze slepé uličky jedné osudové
konstelace vzejde násilná smrt člověka.

Dvě dámy v tísni SPC1181Frýbová, Zdena, 1934-
Humoristicky laděná kniha popisuje na autobiografickém základu autorčinu dobrodružnou cestu do Švýcarska a
Francie v doprovodu přítelkyně

Hrdinové : SPC3719Fuczik, Ondřej, 1976-
Kniha představuje fotbal jako součást našeho života, rozebírá osobnostní rysy a činy hrdinů, kteří
nezapomenutelně hráli hru jménem fotbal.

Když nemám, co jsem nechtěla SPC1205Fuchsová, Irena, 1950-
Román z divadelního prostředí přivádí na scénu jeho hvězdu, stárnoucí herečku, která bez iluzí o sobě i o
okolí glosuje svou dosavadní kariéru

Pan Theodor Mundstock SPC2202Fuks, Ladislav, 1923-
Námětem psychologické novely je strach drobného židovského obchodníka před transportem do koncentračního
tábora.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 122

Autor Název Signatura
Vévodkyně a kuchařka SPC2624Fuks, Ladislav, 1923-

Román z prostředí vídeňského dvora sklonku 19. století zobrazuje atmosféru staré přežívající aristokracie, jež
si začíná klást otázku, co přinese nové století. Hlavní postavou je chytrá a přitažlivá, ale také podnikavá

Spalovač mrtvol / SPC3220Fuks, Ladislav, 1923-
Příběh psychopata a maniaka, který se za okupace pod vlivem fanatizujících frází stává nebezpečným vrahem,
udavačem a katem.

Drž mě pevně, miluj mě zlehka : SPC3664Fulghum, Robert, 1937-

Román známého amerického autora vypráví příběh tanečníků tanga a jedné oblíbené tančírny v Seattlu.

Od začátku do konce : SPC3301Fulghum, Robert, 1937-
V této knize Fulghum svá vyprávění cíleně váže k rituálům, které jsou v náplni práce každého duchovního, a od
nich pak odvíjí své typické úvahy.

Poprask v sýrové uličce / SPC3311Fulghum, Robert, 1937-

Nová sbírka úvah a postřehů známého amerického spisovatele, napsaná jeho typickým trefným a úsporným způsobem.

Třetí přání SPC2721Fulghum, Robert, 1937-

Románová prvotina světoznámého povídkáře a esejisty vypráví jemný příběh dvou mužů a jedné osudové ženy.

Už hořela, když jsem si do ní lehal SPC719Fulghum, Robert, 1937-

Laskavá zamyšlení, drobné příběhy a filosofické postřehy amerického autora.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 123

Autor Název Signatura
Ach jo, aneb, Některé postřehy z obou stran SPC720Fulghum, Robert, 1937-

Kniha drobných příběhů, humorně laděných postřehů a filozofických zamyšlení o životě a jeho úskalích

Opravdová láska : SPC3820Fulghum, Robert, 1937-

Krátké milostné příběhy, které autor vybral z příspěvků svých věrných čtenářů.

Možná, možná ne SPC2056Fulghum, Robert, 1937-

Knížka amerického autora, který netají ani ty nejskrytější pohnutky, které nejsou vždy jen dobré.

Pane Bůh, tady Anna / SPC3640Fynn, 1919-1999

Příběh o životě jedné malé holčičky a o osvobozujícím účinku, jímž působila na svého přítele Fynna.

Kouzelný kalendář : SPN1402Gaarder, Jostein, 1952-
Vánoční příběh - podivuhodné putování do Betléma - s písněmi Marka Ebena. Hlavní hrdina – Jáchym – se snaží
objasnit záhadu kolem zmizení dívky Elisabet, která se vydává díky kouzelnému adventními kalendáři napříč

Cizinka / SPC3651Gabaldon, Diana, 1952-
Romantický příběh, v němž se zdravotní sestra Claire Randallová ocitá díky podivné časové přesmyčce v 18.
století ve Skotsku.

Vážka v jantaru / SPC4687Gabaldon, Diana, 1952-
Pokračování románu "Cizinka" sleduje další dobrodružství mladé Angličanky z 20. století ve Skotsku a Francii
ve 40. letech 18. století.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 124

Autor Název Signatura
Mořeplavec / SPC4753Gabaldon, Diana, 1952-

Pokračování románu "Cizinka" sleduje další dobrodružství mladé Angličanky z 20. století ve Skotsku a Francii
ve 40. letech 18. století.

Návrhář / SPC3708Gabriel, Marius, 1954-
Příběh o přátelství, lásce, hledání krásy a sebeuplatnění čerpá ze skutečných historických událostí, především
ze života Christiana Diora.

Anansiho chlapci / SPC4205Gaiman, Neil, 1960-
Fantasy příběh, v němž se ušlápnutý úředníček dozví, že jeho otcem byl potměšilý pavoučí bůh, z čehož plynou
jen samé nepříjemnosti.

Pod jezevčí skálou FC39Gajer, Václav, 1923-1998

Příběhy devítiletého Vaška, které prožívá u svého dědy - hajného, v brdském polesí.

Na pytlácké stezce FC29Gajer, Václav, 1923-1998
Malý Vašek Straka nechce jet s rodiči k moři do Bulharska, a proto si vymyslí plán: před odjezdem uteče a sám
se tajně vypraví za dědečkem, hajným na Šumavě. Z toho je samozřejmě velký průšvih, ale nakonec má Vašek

Bílé na černém SPC2476Gal‘jego, Ruben, 1968-
S mrazivou lapidárností líčí ruský autor španělského původu dvé dětství, strávené v dětských domovech a
sociálních ústavech komunistického Sovětského svazu

František Ferdinand d'Este SPC1047Galandauer, Jan, 1936-

Životopis následníka habsburského trůnu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 125

Autor Název Signatura
Ve službách zla / SPC3340Galbraith, Robert, 1965-

Třetí případ Cormorana Strika a jeho asistentky Robin, ve kterém se vydávají po stopách vraha z minulosti,
který jim posílá kusy lidských těl.

Volání kukačky SPC3055Galbraith, Robert, 1965-
Když se supermodelka Lula zřítí z balkonu v londýnské čtvrti Mayfair, policie dojde k závěru, že šlo o
sebevraždu. Její bratr má však pochybnosti - aby zjistil pravdu o její smrti, najme si soukromého detektiva

Hedvábník / SPC3123Galbraith, Robert, 1965-
Druhý případ soukromého detektiva Cormorana Strika, který tentokrát řeší případ záhadně zmizelého a následně
zavražděného spisovatele.

Smrtící bílá / SPC3877Galbraith, Robert, 1965-
Čtvrtý případ Cormorana Strika se odehrává v kulisách příprav a průběhu londýnských olympijských her v roce
2012.

Sága rodu Forsytů / SPC2414Galsworthy, John, 1867-
Trilogie zachycuje život tří generací rozvětveného patricijského rodu od poklidného údobí královny Viktorie až
do 20. let 20. století.

Sága rodu Forsytů SPN1246Galsworthy, John, 1867-
Zpracování tohoto slavného generačního románu v rozhlasové úpravě je ojedinělou záležitostí. Sága zachycuje
život vyšší společnosti viktoriánské Anglie.

Slovácko sa súdí SPN1417Galuška, Zdeněk, 1913-
Titul nabízí dnes už klasické folklorní vyprávěnky slováckého "kronikáře" Zdeňka Galušky. Autor je původně
vydal ve dvou knihách (Slovácko sa súdí, Slovácko sa nesúdí) a pro jejich velký úspěch vybrané pasáže z nich



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 126

Autor Název Signatura
Za Čínu spravedlivější : SPC4772Gao, Zhisheng, 1964-

Vzpomínky čínského právníka Kao Č'-šenga na pronásledování ze strany státních úřadů a dokumentující tristní
situaci v oblasti dodržování lidských práv v Číně.

Láska za časů cholery SPC2134García Márquez, Gabriel,
Hlavním tématem románu je láska v různých podobách a proměnách v rozmezí od 2. poloviny 19. století až do 80.
let 20. století.

Na paměť mým smutným courám SPC2396García Márquez, Gabriel,
Příběh novely, umístěné do kolumbijského města na karibském pobřeží, vypráví starý mládenec, profesí hudební
kritik a nedělní fejetonista místních novin, který celý život pěstoval pouze účelové erotické vztahy.Ke svým

Sto roků samoty / SPC3218García Márquez, Gabriel,
Román významného kolumbijského autora je širokým obrazem života tří generací jedné rodiny v zapadlé
kolumbijské vesnici. Děj je prokládán fantaskními a absurdními příběhy, připomínající lidové pověsti a

Kronika ohlášené smrti SPC2368García Márquez, Gabriel,
Sugestivní novela známého kolumbijského autora o lidské lhostejnosti v příběhu vraždy, o níž předem věděli
všichni kromě oběti a které nikdo nedokázal zabránit

Mě život těšil SPC2947Gardner, Ava, 1922-1990

Paměti hollywoodské hvězdy, která se nikdy nepovažovala za velkou herečku a přitom patřila k těm nejlepším.

Případ odvážně nastražené léčky SPC2344Gardner, Erle Stanley,
Léčka na prezidenta společnosti se zdaří a prokurátor ho obžaluje z vraždy. Ve hře však není jen bezmezná
touha po zbohatnutí, ale také prudká žárlivost zrozená z velké lásky. Řešení této rafinovaně nastražené léčky



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 127

Autor Název Signatura
Případ bázlivé bardámy SPC2352Gardner, Erle Stanley,

Perry Mason neváhá ani okamžik s obhajobou Alberta Brogana, obžalovaného z ozbrojeného přepadení. Spolehá
totiž na zásadní výpověď svědkyně, ta se ale ukáže být nejslabším článkem řetězu a Mason má co dělat, aby

Případ neopatrné nymfy SPC2380Gardner, Erle Stanley,

Detektivní román

Státní zástupce si dovede posvítit SPC2443Gardner, Erle Stanley,
Soukromý detektiv Karel Schwarz vyšetřuje nález těla mrtvého chlapce, který se ztratil ze skautského tábora v
období sovětské okupace Československa

Případ roztěkané rusovlásky SPC2447Gardner, Erle Stanley,
Evelyna Bagbyová, rudovlasá dívka bez prostředků, s níž se osud příliš nemazlil, čelí obvinění z krádeže
šperků dvěma ženám z hollywoodské smetánky. Mason pomůže jejímu obhájci Neelymu odvrátit obvinění a uvede ho

Případ zakopaného budíku SPC2177Gardner, Erle Stanley,

Detektivní příběh.

Tajemství nevlastní dcery / SPC3542Gardner, Erle Stanley,

Román zavádí čtenáře do Kalifornie, zaujme nezvyklou zápletkou a zločiny kolem vydírání bohaté rodiny.

Případ sametových drápků a Zamilované tety SPC834Gardner, Erle Stanley,

Dva detektivní příběhy, v nichž vystupuje Perry Mason



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 128

Autor Název Signatura
Vrah má mít doktorát SPC2736Gardner, Erle Stanley,

Důmyslná zápletka, neúprosná logika, strhující dynamika děje i překvapující závěr. Zápletka románu je
vybudována na neúplnosti zákonných nařízení mezi jednotlivými státy USA, na skutečnosti, že vrah může spáchat

Případ křičící ženy SPC2665Gardner, Erle Stanley,

Detektivní příběh se odehrává kolem vražedného útoku na pochybného kalifornského lékaře.

Případ prázdné plechovky SPC2233Gardner, Erle Stanley,

Detektivní příběh z pera jednoho z mistrů detektivek.

Případ sličné siluety SPC712Gardner, Erle Stanley,

Detektivní příběh.

Případ pozlaceného zlata SPC743Gardner, Erle Stanley,

Případ známého advokáta Perryho Masona.

Debutantka / SPC4304Gardner, Jan, 1971-
Atmosféra první republiky ožívá v detektivním příběhu vášně, osudové lásky, velkých snů a kamarádství na život
a na smrt.

Mé nepálské trable / SPC4426Gautam, Michaela, 1987-
Pokračování příběhu mladé ženy, která během mateřské zvládla vybudovat dětský domov v Nepálu a milionovou
firmu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 129

Autor Název Signatura
Mé nepálské lásky : SPC3937Gautam, Michaela, 1987-

Autobiografický příběh zakladatelky dětského domova v Nepálu a obchodu s módou Thao.

Prostě spolu SPC2612Gavalda, Anna, 1970-
Postavy čtenářsky přitažlivého románu nemají nic společného, kromě otevřených ran minulosti. Výtvarnice Kamila
po nocích uklízí kanceláře, na potrhlého šlechtice Philiberta v obrovském bytě kousek od Eiffelovy věže sedá

Dominika na cestě Jižní Amerikou / SPC3928Gawliczková, Dominika,

Cestopisné vyprávění mladé Dominiky, která se sama vydává na malé motorce napříč Jižní Amerikou.

Slavné soudní případy SPC2584Gayot de Pitaval,

Deset soudních případů, jež se udály ve Francii převážně v době vlády Ludvíka XIII. a Ludvíka XIV

Buďte gentlemany! : SPN1450Geist, Zdeněk, 1971-
Dvanáct příběhů z prvorepublikového tisku načetl Martin Stránský. Autor textů Zdeněk Geist v nich barvitě
nastiňuje život na Jihlavsku mezi lety 1918 - 1938, ať už z oblasti automobilismu, mravů, úpravnosti

Nobelovka / SPC4008Gely, Cyril, 1968-
Převratný objev, dva vědci, jedna cena. Psychologický román na motivy skutečných životů dvou vědců, muže a
ženy, kteří se společně schází na ceremonii u příležitosti předání Nobelovy ceny.

Pořád jsem to já / SPC3472Genova, Lisa
Strhující příběh padesátileté profesorky psychologie, která kvůli diagnóze časné formy Alzheimerovy choroby
postupně ztrácí paměť a vzpomínky. Přesto ale zjišťuje, že jí každý nový den přináší nečekané naplnění i



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 130

Autor Název Signatura
Hodiny v Paříži / SPC4417George, Alex, 1970-

Román, odehrávající se v bouřlivé tvůrčí atmosféře v Paříži, mezi dvěma světovými válkami.

Na stopě pravého viníka SPC917George, Elizabeth, 1949-

Detektivní román zabývající se vraždou dvou mladých lidí, nalezených na odlehlém místě anglického vřesoviště.

Jsme přece sestry SPC3088Gesthuysen, Anne, 1969-
Autorka na příběhu historie jedné rodiny, založené na skutečnosti, mapuje celé 20. století, včetně obou
světových válek na území Dolního Porýní i v okolním světě.

Znám tvé tajemství SPC2884Giacobini, Silvana,
Druhý z případů Chiary Bonelliové. Tentokrát pomáhá přítelkyni, policejní komisařce Giorginiové, která řeší
případ žen z vyšší společnosti, z nichž jedna je zavražděna.

Zavři oči SPC2921Giacobini, Silvana,

První román ze série příběhů Chiary Bonelliové, novinářky s jasnovideckým nadáním

Úpadek a pád Římské říše SPC2956Gibbon, Edward, 1737-
Nejpozoruhodnější kniha o staré římské civilizaci, zejména o jejím vrcholném období a následném nevyhnutelném
úpadku, ovlivněném nástupem křesťanství.

Andělé smrti / SPC4286Gibney, Patricia, 1962-
Kriminální thriller s inspektorkou Lottie Parkerovou, která hledá vraha, jehož stopy vedou až do bývalého
dětského domova v klášteře svaté Anděly.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 131

Autor Název Signatura
Prorok ; SPN1378Gibran, Kahlil, 1883-

Dvě básnicko-filosofické skladby o lásce a moudrosti. Ve filozofickém díle, připomínajícím nejen bibli a
arabské duchovně laděné myšlení, ale i Nietzscheho a Rousseaua, se skrývá hluboká lidská moudrost. Prorok zde

Coco Chanel SPC2578Gidel, Henry
Životopis jedné z nejvýznamnějších módních návrhářek dvacátého století, která vymyslela módní doplňky, jež se
staly nepostradatelnou součástí ženského oblečení, šaty zvýrazňující svobodu a nezávislost a pařížské parfémy,

Manželka 22 / SPC3248Gideon, Melanie, 1963-
Román, částečně psaný v e-mailech, s nadhledem reflektuje pocity vdané ženy, která prožívá krizi středního
věku.

Trhačka zubů / SPC3636Giesbert, Franz-Olivier,

Svěží román o neobyčejném osudu dlouhověké zubařky Lucile.

Láska je věčná, dokud trvá / SPC3368Giesbert, Franz-Olivier,

Všemožné podoby lásky v samostatných příbězích volně propojených jednotlivými protagonisty.

Jíst, meditovat, milovat SPC2462Gilbert, Elizabeth,
Elizabeth Gilbertová má vše, co se od moderní ambiciózní Američanky očekává: manžela, dům a úspěšnou kariéru.
Jenže místo aby se cítila šťastná a naplněná, ji pohlcuje panika, zoufalství a zmatek. Odhodlá se tedy k

V dobrém i ve zlém SPC2633Gilbert, Elizabeth,
Pokračování románu "Jíst, meditovat, milovat". Po počátečním okouzlení přichází všední dny, které mají
prokázat a definitivně potvrdit vzájemnou partnerskou lásku v dobrém i ve zlém.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 132

Autor Název Signatura
Norimberský deník SPC2877Gilbert, G. M., 1911-

Ojedinělé svědectví o myšlenkovém světě a skutečných charakterech pohlavárů Třetí říše, které autor osobně
poznal v době, kdy během Norimberského procesu zastával funkci vězeňského psychologa.

Muž, který sázel stromy SPC2625Giono, Jean, 1895-1970
Stylově čisté a dějově jednoduché vyprávění o prostém, osaměle žijícím pastýři ovcí ve vyprahlé a vylidněné
Provence

Madame Picasso / SPC3227Girard, Anne

Utajený příběh Evy Gouelové, nezapomenutelné ženy, jež získala srdce jednoho z největších malířů naší doby.

Dobrý proti severáku SPC2824Glattauer, Daniel, 1960-

Milostný román dvou neznámých lidí, dumavého intelektuála a ráznější, povrchnější ženy, psaný v e-mailech.

Každá sedmá vlna / SPC3144Glattauer, Daniel, 1960-

Milostný román v e-mailech. Pokračování úspěšné knihy Dobrý proti severáku.

Není zač / SPC3252Glattauer, Daniel, 1960-
Zábavný a vtipný příběh lehkomyslného novináře, jemuž jedna reportáž a dary neznámého mecenáše zcela změní
osobní i profesní život. Dojemné vyprávění založené na skutečné události.

Druhá půlka Augusty Hopeové / SPC4546Glen, Joanna
Netradiční román vypráví dva osudy - dva příběhy. Augusta je velmi zvláštní dívka milující slova, stejně jako
někdo zbožňuje dorty. Parfait je mladík, který chce utéct ze své chudé země, sluncem spálené země. Ani jeden



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 133

Autor Název Signatura
Sekta / SPC4254Goffa, Martin, 1973-

Detektivní román, ve kterém jako hlavní vyšetřovatel opět vystupuje novinář Marek Vráz alias Terence. Při
pátrání po muži, který zmizel za podivných okolností, se dostává do hor v severní Itálii, kde žije komunita

Bez těla / SPC4300Goffa, Martin, 1973-
Druhý případ bývalého kriminalisty Mikuláše Syrového, jenž se po návratu do řad bývalých kolegů zabývá
případem mrtvého těla, které záhadně zmizelo.

Ženská na odstřel / SPC4313Goffa, Martin, 1973-
Krimi román, ve kterém se novinář Marek Vráz alias Terence rozhodne pomoci své kolegyni, která viděla co
neměla a je v ohrožení života.

Přiznat vinu / SPC3783Goffa, Martin, 1973-
Kriminálně psychologický thriller českého autora o jednom zapomenutém zločinu, vině a svědomí, které si po
více než dvaceti letech vyžádá svou daň.

Muž z chatrče / SPC4073Goffa, Martin, 1973-
Realistický detektivní román, ve kterém je novinář Marek Vráz vtažen do pátrání po člověku, jehož smrt je
záhadná skoro tak, jako byl záhadný celý jeho život.

Děvčátko / SPC4198Goffa, Martin, 1973-
Třetí příběh ze série s neodbytným novinářem Markem Vrázem. Kdo je tajemný muž, který drží v bance v samém
centru Prahy nevinné rukojmí a jediné, co chce, je dostatek času a setkání s novinářem Markem Vrázem alias

Muž s unavenýma očima / SPC4141Goffa, Martin, 1973-
Aby pomohl kolegovi, vydává se bývalý kriminalista na stopu neznámého únosce - ten se ale ukáže mnohem
brutálnějším a tvrdším soupeřem, než kdo čekal. Temně a realisticky laděný kriminální román.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 134

Autor Název Signatura
Mezi dvěma ohni / SPC4366Goffa, Martin, 1973-

Třetí případ bývalého kriminalisty Mikuláše Syrového. Tentokrát řeší podivný případ, který je pro ostatní
jasnou sebevraždou.

Revizor SPN1443Gogol‘, Nikolaj Vasil
Satirická komedie ruského klasika se baví hloupostí a nevzdělaností úředníků v provinčním ruském městečku,
kteří naletí falešnému "revizorovi" Chlestakovovi, který nestydatě využívá jejich zkorumpovanost, úplatkářství

Vražedný lék SPC111Goldberg, Leonard S.,
Po stopách nebezpečného zločince se vydává sympatický policista Jake a mladá soudní patoložka Joanna.
Především Joanna se snaží najít spojitost mezi experimenty s léky, které ovlivňují lidskou psychiku, a sérií

Gejša SPC2391Golden, Arthur, 1957-
Memoáry slavné japonské gejši z Kjóta. Dívku Čijo prodají chudí rodiče v devíti letech do Gionu, kjótské
čtvrti gejš. Díky svému půvabu a nezvyklým šedomodrým očím nastupuje nelehkou cestu k postavení gejši

Klub odložených žen SPC371Goldsmith, Olivia, 1949-
Román z USA  Hollywoodu. I moderní emancipované ženě se těžko přiznává, že ji opustil manžel  pro mladší,
hezčí a bohatší. Tři hlavní hrdinky na dramatické cestě za pomstou najdou spoustu nových přátel i lásek a

Stavitelka pyramid SPC2686Goldstein, Barbara,
Historický román ze starověkého Egypta zachycuje životní osudy ženy, která významných způsobem uplatní svůj
mimořádný výtvarný a matematický talent při stavbách pyramid.

15 případů Sherlocka Holmese podruhé SPC2886Gołembowicz, Wacław

Slavný anglický detektiv řeší malé i větší záhady a zločiny.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 135

Autor Název Signatura
Tančím tak rychle, jak dokážu SPC2670Gordon, Barbara, 1935-

Autobiografický psychologický román inspirovaný zážitky a zkušenostmi z psychiatrického léčení, které autorka
podstoupila jako oběť dlouhodobého laického užívání sedativ.

Tančím tak rychle, jak dokážu SPN1447Gordon, Barbara, 1935-
Autentický příběh inspirovaný zážitky a zkušenostmi z psychiatrického léčení, které autorka podstoupila jako
oběť dlouhodobého laického užívání sedativ. Úplné zhroucení čtyřicetileté americké televizní režisérky přišlo

Rabbi SPC436Gordon, Noah, 1926-2021
Tato slavná sága rodu amerického rabína zavádí čtenáře do světa prolínání americké a židovské kultury v
dnešních Spojených státech.

Ranhojič / SPC3635Gordon, Noah, 1926-2021
Mladý léčitel Robert Cole bojuje s nemocemi a se smrtí v primitivních podmínkách středověké Anglie 11.
století. Je přesvědčen o tom, že se narodil stát se lékařem a uzdravovat nemocné. Proto se vydává na cestu do

Katalánec / SPC3167Gordon, Noah, 1926-2021
Děj sugestivního románu se odehrává převážně ve Španělsku ve druhé polovině 19. století a je záznamem krušné
cesty prostého a chudého španělského vinaře k úspěchu.

Doktor za školou SPC830Gordon, Richard, 1921-
Mladý sympatický doktor se tentokrát pod tlakem okolností stává poradcem v manželské krizi svého bratrance,
vychovatelem skupinky slečen na prázdninách a zároveň obětí několika bezelstných ženských srdcí.

Doktor na ocet SPC727Gordon, Richard, 1921-
Pokračování dalších zkušeností mladého doktora, tentokrát praktikujícího v nemocnici. Jeho milostné pokusy
jsou opět celou řadou trapasů a malérů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 136

Autor Název Signatura
Doktor v žitě SPC2259Gordon, Richard, 1921-

Další z doktorských příběhů líčí osudy svérázného mladého lékaře, který má díky osobitému přístupu k životu a
bujnému temperamentu mnoho příležitostí osvědčit se jako praktik a zajistit si tak pohodlný život.

Doktor bez hlavy SPC935Gordon, Richard, 1921-
Perspektivní mladý lékař na prahu úspěšné kariéry umí vskutku navnadit nejedno vdavkuchtivé dívčí srdce.
Jednáli se však o doktora Gordona, je jasné, že si navzdory svým počestným úmyslům bude zřejmě v této situaci

Doktor na moři SPC1112Gordon, Richard, 1921-
Román volně navazující na knimu "Doktor v domě", líčí osudy začínajcího lékaře, který se vydal hledat štěstí
na oceán

Doktor k mání SPC717Gordon, Richard, 1921-

Kniha humorných příhod mladého lékaře je tentokrát věnována historkám z doby jeho nástupu do medicínské praxe

Podivuhodné dějiny sexu SPC887Gordon, Richard, 1921-

Vtipné pojednání o přístupu k sexu a sexualitě v dějinách lidstva.

Doktor v domě SPC1113Gordon, Richard, 1921-

Humorné vyprávění ze života mediků, kteří se připravují ke svému povolání

Vatikánská princezna : SPC4101Gortner, C. W.

Román zachycuje životní osudy "vatikánské princezny" Lucrezie Borgie, nemanželské dcery papeže Alexandra VI.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 137

Autor Název Signatura
Má cesta za štěstím / SPC4439Gott, Karel, 1939-2019

Autobiografie legendy české a československé hudební scény.

M... jako Msta SPC586Grafton, Sue, 1940-2017

Detektivní případ začíná pátráním po nezvěstném synovi z rodiny bohatého průmyslníka.

K... jako kat SPC774Grafton, Sue, 1940-2017
Detektivní román se soustřeďuje na pátrání po motivech neobjasněné a promlčené vraždy poněkud záhadné mladé
dívky.

N... jako nástraha SPC796Grafton, Sue, 1940-2017

Další z řady případů soukromého detektiva Kinsey Millhoneové, odehrávající se tentokrát v severní Kalifornii.

R-- jako risk SPC1075Grafton, Sue, 1940-2017
Další z "abecedních" detektivek přivádí sympatickou soukromou vyšetřovatelku do komplikovaného případu dcery
kalifornského prominenta

B-- jako běs SPC985Grafton, Sue, 1940-2017

Soukromý detektiv, Kinsey Millhoneová, pátrá po pohřešované bohaté vdově z Kalifornie

T-- jako tabu SPC2455Grafton, Sue, 1940-2017
Sue Graftonová se rozhodla konfrontovat hlavní hrdinku s temnými silami zločinu opravdu hodně zblízka. Začátek
je pozvolný, líčí všední dny života soukromé vyšetřovatelky, důvtipné Kinsey Millhoneové. Její důvěrně známý



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 138

Autor Název Signatura
A-- jako Alibi SPC1174Grafton, Sue, 1940-2017

Detektivní případ vyšetřovatelky Kinsey Millhoneové

U-- jako utrpení SPC2618Grafton, Sue, 1940-2017
Kinsey Millhoneová oslaví za měsíc osmatřicáté narozeniny. Sedí sama ve své kanceláři, na stole před sebou
hromadu lejster, když se nečekaně objeví zvláštní mladík. Vypadá mladší, než ve skutečnosti je, možná ani

Mrtví v Badger's Drift : SPC3587Graham, Caroline, 1931-
První případ ze série "Vraždy v Midsomeru", ve kterém šéfinspektor Barnaby se svým asistentem Troyem řeší
promyšlenou vraždu postarší slečny Emily Simpsonové. A jak to v Midsomeru bývá, nezůstane u jediné smrti...

Snoubenky smrti / SPC4520Grangé, Jean-Christophe,
Detektivní román, jehož děj začíná v předvečer 2. světové války v Německu. Tři hrdinové knihy se pouštějí do
vyšetřování vražd žen, které souvisí s projektem Lebensborn a pomstou.

Bohyně malých vítězství / SPC3243Grannec, Yannick, 1970-
Strhující román o podivuhodném životě, nerovném manželství a nedocenitelném odkazu jednoho z nejbrilantnějších
matematiků 20. století, Einsteinova blízkého přítele a brněnského rodáka - Kurta Gödela.

Okřídlený faraon SPC1297Grant, Joan Marshall,
Historickomystický román se navrací do počátků vzniku Egyptské říše a jeho hrdinkou je královská dcera,
obdařená mimořádnými duchovními schopnostmi.

Kdyby muži chtěli promluvit, řekli by asi SPC1268Gratch, Alon
Autor se rozhodl seznámit své čtenáře s hlubinami a zákruty mužského myšlení, které nám (míněno zvláště ženám)
často připadá tak nepochopitelné. Použil nejen zkušenosti a zážitky svých pacientů, ale i své vlastní, a



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 139

Autor Název Signatura
Žena pana Miltona SPC2108Graves, Robert, 1895-

Děj se odehrává na britských ostrovech přelomu 30. a 40. let 17. století, kdy se vyhrocuje spor mezi králem
Karlem I. a anglickým parlamentem. Král přichází o hlavu, Oliver Cronwell vyhlašuje republiku, John Milton se

Já, Claudius SPN1368Graves, Robert, 1895-
Rozhlasové zpracování rozsáhlého románu. Poutavý příběh autor přibližuje formou fingované Claudiovy
autobiografie jedno z nejzajímavějších období světových dějin, období rozmachu starověkého říma.

Muži jsou z Marsu, ženy z Venuše SPC2258Gray, John, 1951-
Vtipná a inspirativní knížka ukazuje, jak uspokojivě řešit konflikty mezi muži a ženami a vytvořit láskyplný
vztah.

Muži jsou z Marsu, ženy z Venuše a děti jsou SPC2966Gray, John, 1951-

Zásady pozitivního rodičovství, vedoucí k výchově spolupracujících, sebevědomých a citlivých dětí

Šedý muž / SPC4423Greaney, Mark

Úvodní román série o špičkovém nájemném vrahovi (bývalý agent CIA) Courtu Gentrym, přezdívaném Šedý muž.

Scotland Yard / SPC3575Grecian, Alex, 1969-
Detektivní román z Londýna konce 19. století, ve kterém detektivové ze Scotland Yardu řeší brutální vraždy
svých kolegů.

Bratr František SPC2962Green, Julien, 1900-1998

Životopis křesťanského světce Františka z Assisi.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 140

Autor Název Signatura
Lidský faktor : SPN1406Greene, Graham, 1904-

Rozhlasová dramatizace špionážního románu.

Kosa na kámen SPC2247Greene, Graham, 1904-

V povídkové sbírce nalezneme povídky ve velmi lehkém tónu, povídky hořkosladké i tragické.

Moc a sláva SPC2733Greene, Graham, 1904-
Děj se odehrává v polovině třicátých let v Mexiku, v době, kdy zde doznívalo pronásledování kléru, přičemž
domněle katolickým motivem je zde pronásledování kněze.

Jádro věci ; SPC2620Greene, Graham, 1904-
První ze dvou románů líčí tragédii spravedlivého policisty v britské africké kolonii roku 1943. Druhý,
zasazený do válečného Londýna, rozvíjí neobyčejný milostný příběh.

Mámin seznam SPC3008Greene, St John
Autobiografický příběh o síle partnerských a rodinných vztahů, která nachází své pravé místo v těch nejtěžších
životních chvílích.

Příliš vysoký let / SPC3791Greenwood, Kerry, 1954-
Další dobrodružství Phryne Fisherové, neodolatelné a zářivě elegantní soukromé vyšetřovatelky, která má vždy
koktejl a milence při ruce.

Vražda ve vlaku do Ballaratu / SPC3961Greenwood, Kerry, 1954-
Nové dobrodružství Phryne Fisherové, nezávislé, bohaté a zářivě elegantní soukromé vyšetřovatelky, která má
vždy po ruce koktejl a milence.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 141

Autor Název Signatura
Kokain Blues / SPC3742Greenwood, Kerry, 1954-

Dvacátá léta v Melbourne v Austrálii. Do města se vrací žena, která otřese smetánkou i podsvětím. Neodolatelná
detektivka Phryne Fisherová, s koktejlem v ruce a talentem na řešení malérů se nezastaví před ničím.

Ulička přízraků / SPC4495Gresham, William
Mysteriózní román z 50. let 20. století vypráví příběh začínajícího kouzelníka v potulném panoptiku, který
předvádí běžné pouťové triky. Časem chce ale víc slávy, peněz i úspěchu. Lačnému publiku začne nabízet různé

Dopisy, které nikdo nečetl / SPC3790Grey, Iona
Příběh velké lásky se odehrává v Anglii za druhé světové války, která dva lidi spojila a následně, na dlouhá
desetiletí, rozdělila.

Navzdory dálkám / SPC3337Grey, Zane, 1872-1939

Dobrodružný román z prostředí stavby transkontinentální telegrafní linky v USA na počátku 60. let 19. století.

Zálesák SPC2943Grey, Zane, 1872-1939
Dobrodružný příběh mladého muže, který v boji proti banditům musí za pomoci přátel překonat nejrůznější
nástrahy.

Zita : SPC428Griesser-Pečar, Tamara,
Barvitý a bohatě dokumentovaný životopis poslední císařovny rakouské, královny uherské a české, která po celý
svůj dlouhý život usilovala o navrácení práv habsburské dynastii.

Partner SPC369Grisham, John, 1955-
Napínavý román o pátrání po společníkovi jedné advokátní firmy, která díky jeho pečlivě připravenému podvodu
přišla o devadesát miliónů dolarů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 142

Autor Název Signatura
Firma / SPC3691Grisham, John, 1955-

Příběh mladého právníka, zabývajícího se daňovými úniky, který bojuje s mafií.

Bratrstvo / SPC4152Grisham, John, 1955-
Román z federálního vězení s minimální ostrahou, kde si odpykávají trest i tři bývalí soudci, kteří si zde
zařídí právní praxi a snaží se různými způsoby vydělat nějaké peníze.

Vyvolávač deště / SPC3809Grisham, John, 1955-

Román o začínajícím právníkovi, který se setkává s dravostí amerického kapitálu u soudu i mimo něj.

Čas odpouštět / SPC4525Grisham, John, 1955-

Kniha plná soudních machinací, maloměstských intrik a dějových zvratů.

Žít a nechat žít / SPC3953Groen, Hendrik

Humorný román o tom, jak vyřešit krizi středního věku. Odpočinkové čtení plné překvapivých zvratů.

Tajný deník Hendrika Groena, 83 1/4 roku / SPC3668Groen, Hendrik
Pravděpodobně fiktivní, humorně laděný deník nizozemského autora obsahuje každodenní zápisky starého muže,
který si během jednoho roku poznamenává své vzestupy a pády - v neposlední řadě nový pokus o založení

Marley a já, aneb, Život s nejhorším psem na SPC2213Grogan, John, 1957-

S humornou nadsázkou líčí autor život americké rodiny ve společnosti temperamentního labradora.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 143

Autor Název Signatura
Jediný muž : SPC3619Gross, Andrew, 1952-

Válečný špionážní thriller, jehož hrdina má před sebou misi v hrůzném prostředí osvětimského koncentračního
tábora.

Lásky trůnu habsburského SPC734Größing, Sigrid-Maria,
Třináct kapitol o láskách Habsburků zachycuje vybrané postavy od Maxmiliána I. až po posledního panovníka
Karla a jeho choť Zitu.

Stíny nad trůnem habsburským SPC735Größing, Sigrid-Maria,
Osm kapitol z nichž každá je věnována jedné historické osobnosti habsburského rodu a jejímu osudu. Postavy,
které známe z historie, nám autorka přibližuje z jejich lidské stránky a dává jim tak zcela nový důvěrný

Život si se mnou zahrává / SPC4705Grossman, David, 1954-

Rodinné drama izraelského autora vypráví životní příběh tří generací silných žen.

Život a osud SPC2406Grossman, Vasilij, 1905-
Historická epopej líčí na pozadí klíčových událostí druhé světové války v sovětském Rusku životy a osudy
několika desítek postav spjatých s rodinou Alexandry Vladimirovny Šapošnikovové a zavádí nás do Moskvy,

Buď dobrý sám k sobě LCH13Grün, Anselm, 1945-
Autor, benediktinský mnich a populární autor mnoha knih, v nichž neotřelým způsobem rozebírá nejrůznější
fenomény křesťanské spirituality, se v této knize zaobírá dvěma póly vztahu člověka k sobě samému: přílišnou

Jak zacházet s myšlenkami LCH2Grün, Anselm, 1945-

Dva drobné texty inspirované tradicí starého mnišství a zároveň moderní psychologií.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 144

Autor Název Signatura
Exercicie pro všední den LCH1Grün, Anselm, 1945-

S těmito dvanácti meditacemi se můžete stáhnout do ticha a po dvanáct dnů se nechat texty bible a jejich
výkladem inspirovat k osobní modlitbě, nebo si pomocí této knížky udělat exercicie ve všední dny.

Nebe začíná v Tobě LCH4Grün, Anselm, 1945-
Jedna z raných autorových knih je klíčovým textem k poznání jeho díla. Jde o spirituální rozbor učení
pouštních otců, především Evagria z Pontiku, o negativních i pozitivních silách (daimonion), které jsou

Každý má svého anděla LCH3Grün, Anselm, 1945-

Autor se opět věnuje andělským ctnostem jako inspiraci pro náš život.

V půli cesty : LCH48Grün, Anselm, 1945-
Jak překonat krizi středního věku? Autor předkládá a čtivě rozvádí postřehy středověkého mystika J. Taulera a
psychologa C. Junga.

Spiritualita stvoření / LCH27Grün, Anselm, 1945-
V devíti kapitolách představují autoři řeholi svatého Benedikta na pozadí teologických úvah o spiritualitě
vykoupení a spiritualitě stvoření a hledají stopy spirituality stvoření v benediktinské řeholi.

Desatero přikázání pro naši současnost / LCH14Gründel, Johannes, 1929-

Dotazník, aneb, Modlitba za jedno město SPC2811Gruša, Jiří, 1938-2011
Memoárový román ze sedmdesátých let 20. století je svědectvím o době protektorátu a prvních poválečných let v
českém maloměstě



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 145

Autor Název Signatura
O vědě a víře / LCH45Grygar, Jiří, 1936-

Kniha pro všechny čtenáře, kteří hledají odpověď na otázky spojené se vztahem vědy a víry.

Ondra a Jura SPC325Grznárová, Marianna,

Drobné příhody pasáčků ovcí Ondry a Jury.

Klub nenapravitelných optimistů / SPC3808Guenassia, Jean-Michel,
Autor ve svém mnohovrstevnatém společenském románu nabízí nejen popis hořkosladkého dospívání chlapce Michela,
ale též brilantní portrét generace Francouzů v období šedesátých let, alžírského konfliktu, studené války i

Vane vítr z hor / SPC865/IIGulbranssen, Trygve,
Druhá část rodové ságy o zakladatelích hrdého selského rodu Bjorndalů, kteří musejí neustále zápasit o uhájení
existence i holého života s drsnou severskou přírodou.

Není jiné cesty / SPC865/IIIGulbranssen, Trygve,
Závěrečná část rodinné ságy o vzájemných vztazích několika generací na bohatém statku uprostřed drsné norské
přírody.

Věčně zpívají lesy / SPC865/IGulbranssen, Trygve,
První kniha třídílné rodové ságy o zakladateli svobodného rodového statku v hlubokých norských lesích, kteří
musejí neustále zápasit o uhájení existence i holého života s drsnou severskou přírodou.

Vraždy na čínském jezeře SPC2488Gulik, Robert Hans van,

Soudce Ti a jeho pomocníci řeší komplikovaný případ záhadných vražd



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 146

Autor Název Signatura
Třikrát soudce Ti SPC2596Gulik, Robert Hans van,

Tři detektivní příběhy ze staré Číny: "Tykev a náhrdelník; Vražda v Kantonu; Strašidelný klášter"

Soudce Ti a vražedný zvon SPC2059Gulik, Robert Hans van,
Detektivní příběh. Kniha mimo jiné seznamuje čtenáře s čínskými zvyky, způsobem života i četnými autentickými
reáliemi.

Probudit lvy / SPC4180Gundar-Goshen, Ayelet,
Napínavý román o erotické přitažlivosti a odcizení jednoho člověka druhému odhaluje nejtemnější kouty
izraelské společnosti i lidské duše.

Červený dům / SPC4113Haddon, Mark, 1962-

Psychologická sonda do vztahů mezi rodinnými příslušníky v době týdenní společné dovolené ve Walesu.

Podivný případ se psem / SPC3482Haddon, Mark, 1962-
Christopher Boon je patnáctiletý hoch s vážnou poruchou osobnosti. Když jednoho dne najde za plotem zahrady
vidlemi zapíchnutého psa, rozhodne se, že vypátrá pachatele, a mimovolně vyřeší zdánlivě neřešitelnou krizi

Astronautův průvodce životem na Zemi / SPC3799Hadfield, Chris, 1959-
Příběh astronauta Chrise Hadfielda, který věnoval desetiletí astronautickému výcviku a ve vesmíru strávil více
než čtyři tisíce hodin.

Hlavně na to nemysli / SPC4416Hadj Moussa, Iva, 1979-

Soubor povídek české autorky o mezilidských vztazích, obavách i nadějích.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 147

Autor Název Signatura
Půlnoční knihovna / SPC4392Haig, Matt, 1975-

Nora se ocitá v magické knihovně mezi životem a smrtí, aby se zde seznámila se svými paralelními životy a
snažila se zjistit, v čem spočívá lidské štěstí a smysl života.

Zasvěcení : SPC2527Haich, Elisabeth, 1897-
Dotkneme se podstaty učení kněze Ptahhotepa, který objasňuje okultní zákony vesmíru, lidské duše a osudu.
Čtenáři se představí bohatství myšlenek, zážitků a zkušeností, pramenících z celé oblasti mystiky a

Účinný lék SPC2342Hailey, Arthur, 1920-
Celie Jordanová se z postu řadové reprezentantky farmaceutické firmy vypracovala až na její prezidentku. Její
manžel, internista Andrew Jordan, se jí snaží být jako lékař poradcem i korektorem pochybených rozhodnutí při

Let do nebezpečí SPN1414Hailey, Arthur, 1920-

Napínavé drama odehrávající se na palubě letadla.

Večerní zprávy SPC2244Hailey, Arthur, 1920-
Akční román z prostředí americké televizní společnosti se rozvíjí kolem dramatického únosu rodiny jednoho z
vysoce postavených pracovníků.

Konečná diagnóza SPC2760Hailey, Arthur, 1920-

Obraz americké nemocnice 50. let, v němž se prolínají osudy lékařů i pacientů.

V nejvyšších sférách SPC274Hailey, Arthur, 1920-
Děj románu je zasazen do prostředí vysoké politiky, kde se odehrává boj o moc mezi imaginární vládní stranou a
opozicí v době, kdy je ohrožen celý demokratický svět a každým okamžikem může vypuknout válka velmocí. Čtenář



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 148

Autor Název Signatura
Penězoměnci SPC2511Hailey, Arthur, 1920-

Populární autor, tentokrát popisuje složité vztahy ve světě financí

Školák Kája Mařík SPC2408Háj, Felix, 1887-1934

Série půvabných vyprávění o příhodách chlapce Káji od jeho prvního dne ve škole až do doby dospělosti

Zlaté pohádky SPC2974Háj, Felix, 1887-1934
Pětice dlouhých pohádek a jedna krátká vás zavedou mezi vodníky, trpaslíky a skřítky. Do kouzelného
království, kde v potoce teče kakao a na keřích kolem cest roste turecký med.

Jeřabinový dům / SPC4711Hajdová, Marie, 1986-
Románový debut vypráví příběh osamělé Lucie, která se vrací do rodného kraje Rychlebských hor. Zdánlivě ukrytá
před zraky společnosti si chce dát dohromady svůj soukromý život. Místo toho se dostává do centra pozornosti

Božidara / SPC4554Hájek Hurdová, Veronika,
Tragikomický román o třech generacích žen a jejich složitém soužití. Přestože se snažíme být těmi nejlepšími
matkami, nemusí to vést ke krásnému vztahu s dcerou.

Bohumil / SPC4696Hájek Hurdová, Veronika,
Příběh staršího osamělého muže, který naváže naprosto nečekané přátelství s mladou ženou a jejími dvěma malými
syny. Román o osamělosti, ale i o přátelství a nezištné pomoci druhým.

Zloději zelených koní SPC2723Hájíček, Jiří, 1967-
Románová novela je subjektivně laděnou výpovědí mladého muže, který se vyrovnává se ztrátou svých ideálů a
těžce hledá nový životní cíl.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 149

Autor Název Signatura
Dešťová hůl / SPC3391Hájíček, Jiří, 1967-

Třetí román z cyklu jihočeských venkovských elegií, malých dramat malých lidí v malém světě, v nichž se však
velké dějiny podepisují stejně zřetelně, jako v těch velkých. Tentokrát ze současnosti, která má také svůj

Selský baroko SPC2724Hájíček, Jiří, 1967-
Román odhalující postupně a s pomocí malých střípků dávnou historii z jedné jihočeské vesničky, k níž došlo
během kolektivizace v padesátých letech dvacátého století.

Plachetnice na vinětách / SPC3992Hájíček, Jiří, 1967-

Psychologický román, který se subtilně vciťuje do ženy v krizi.

Rybí krev SPC2998Hájíček, Jiří, 1967-
Román se odehrává na přelomu 80. a 90. let 20. století, je baladickým příběhem jihočeské vesnice, která bojuje
za záchranu své existence.

Pes ve městě aneb Peklo a půvaby druhého SPC3164Hájková, Veronika, 1961-
Humoristická próza, v níž hlavní hrdinka - matka v pozdním věku - popisuje roční soužití se vzdorným štěnětem,
svérázným dítětem, rozmazleným manželem a dalšími členy rodiny.

Marie Baťová : SPC3775Hajný, Pavel, 1939-

Kniha je poutavým pokusem o zpřístupnění pozapomenuté Marie Baťové.

Konec světa SPC2132Hakl, Emil, 1958-
Sbírka povídek, respektive kratších novel z prostředí pražského společenského undergroundu osmdesátých a
dalších let 20. století.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 150

Autor Název Signatura
Hovězí kostky SPC3090Hakl, Emil, 1958-

Jedenáct chronologicky řazených povídek spojených nehrdinským hrdinou, jenž s chlapským nadhledem čelí
proměnám doby.

Básnické dílo SPC2953Halas, František, 1901-
Chronologické vydání básnického díla řazeného podle doby vzniku, obsahuje lyrické sbírky a prózu Já se tam
vrátím.

Kořeny SPC400Haley, Alex, 1921-1992
Román amerického autora je rodovou ságou, která sleduje osud sedmi generací zamerikanizovaných černochů po
dobu dvou staletí.

Prolínání světů LCH12Halík, Tomáš, 1948-
Kniha pojednává o pěti světových náboženstvích - hinduismu, buddhismu, židovství, křesťanství a islámu.
Tematicky navazuje na stejnojmenný televizní seriál o tom, jak pět různých světových náboženství dnes

Vánoce v úvahách Tomáše Halíka LCH6Halík, Tomáš, 1948-
Profesor UK, prezident České křesťanské akademie a farář Akademické farnosti Praha, člen Evropské akademie věd
a umění, Prof. PhDr. Tomáš Halík Th.D. je autorem řady knih, přeložených do různých světových jazyků. Nabízíme

Velikonoce v úvahách Tomáše Halíka LCH7Halík, Tomáš, 1948-
Profesor UK, prezident České křesťanské akademie a farář Akademické farnosti Praha, člen Evropské akademie věd
a umění, Prof. PhDr. Tomáš Halík Th.D. je autorem řady knih, přeložených do různých světových jazyků. Nabízíme

Ptal jsem se cest / LCH36Halík, Tomáš, 1948-
Osobní svědectví o hledání vlastní cesty v duchovním životě, ve filozofii i ve společnosti. Kromě osobních
témat (vzpomínky na dětství, studentská léta, konverze, kněžské svěcení, působení v roli psychoterapeuta,



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 151

Autor Název Signatura
Sedm úvah o službě nemocným a trpícím / LCH25Halík, Tomáš, 1948-

Soubor úvah pro duchovní cvičení lékařů, sociálních pracovníků a ostatních, kteří se starají o nemocné či
působí v oblasti charity, byl napsán v roce 1988 k Týdnu modliteb v prvém roce Desetiletí duchovní obnovy

Zvony smrti SPN1364Hall, Ernst, 1922-2003

Napínavý kriminální příběh odehrávající se na jihu Anglie.

Studna osamění SPC2425Hall, Radclyffe, 1880-

Román je obrazem tělesného i duševního utrpení mladé lesbicky založené dívky na počátku 20. století

Toulky Amerikou / SPC3362Halliburton, Richard,
Na cestách s americkým dobrodruhem a spisovatelem, který mnohdy se svým zmačkaným kloboukem připomínal Indiana
Jonese na dobrodružné výpravě.

Marie Kristýna, nejmilejší dcera Marie SPC4446Hanibal, Jiří, 1929-2024
Román líčí pohnuté, mnohdy až dramatické osudy půvabné rakouské arcivévodkyně Marie Kristýny, dcery slavné
panovnice Marie Terezie a císaře Františka I. Štěpána.

Severská rapsodie : SPC3552Hanibal, Jiří, 1929-2024

Román ukazuje Bedřicha Smetanu nejen jako hudebního génia, ale i milujícího člověka, schopného vášnivé lásky.

Vášně a boje Polyxeny z Lobkovic / SPC3840Hanibal, Jiří, 1929-2024

Historický román líčí pohnuté osudy mimořádné dámy Českého království Polyxeny z Pernštejna a Lobkovic.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 152

Autor Název Signatura
Rekonstrukce / SPC3991Hanišová, Viktorie,

Psychologický román s detektivními prvky zachycuje případ mladé ženy, která se po letech snaží zjistit, proč
její matka spáchala sebevraždu a zabila jejího mladšího bratra.

Houbařka / SPC3829Hanišová, Viktorie,

Komorní román o mladé ženě Sáře, která se snaží specifickým způsobem zapomenout na prožité trauma.

Neděle odpoledne / SPC4529Hanišová, Viktorie,
Každá rodina má své tradice. Některá má navíc i tajemství. Kniha je vyprávěná ze tří perspektiv a je o
vzájemném míjení a sbližování.

Anežka / SPC4031Hanišová, Viktorie,
Románová sonda do vztahu matky a dcery, který je již od samotných počátků narušený. Touha po vysněném dítěti
je poznamenaná společenskými předsudky a vlastní neschopností vymanit se z klece stereotypů.

Slavík / SPC3351Hannah, Kristin, 1960-
Historický román americké autorky zprostředkovává atmosféru předválečného období roku 1939 v klidné
francouzské vesnici. Mladá žena Vianne se musí rozloučit se svým manželem, který je povolán do zbraně a brzy

Záhada tří čtvrtin : SPC3709Hannah, Sophie, 1971-
Londýn 1930. V novém případu Hercule Poirot řeší záhadu - kdo a proč obviňuje nevinné lidi z vraždy neznámého
muže?

Zavřená truhla / SPC3302Hannah, Sophie, 1971-
V dalším příběhu z pera následovnice Agathy Christie se Hercule Poirot vrací, aby společně s detektivem
Catchpoolem objasnili úmrtí na panství spisovatelky dětských detektivních knih, lady Playfordové.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 153

Autor Název Signatura
Vraždy s monogramem SPC3084Hannah, Sophie, 1971-

Nejslavnější postava z pera královny zločinu je zpět. Potomci Agathy Christie svolili k vydání nové detektivky
s postavou Hercula Poirota. Nesnadného úkolu důstojně navázat na tradici poirotovských detektivek se ujala

Život snů a skutečnosti : SPC3678Hanzelka, Jiří, 1920-
Dokument záměrně spojuje dva samostatné rozhovory tak, aby vynikl originální portrét známé cestovatelské
dvojice Jiřího Hanzelky a Miroslava Zikmunda. Každý sám za sebe odpovídají na stejné otázky kolem svých životů

Černá vdova / SPC4487Harasimová, Markéta,

Román pro ženy, ve kterém se týraná hrdinka, módní návrhářka Edita, vzepře svému osudu.

Klinická smrt / SPC4312Harasimová, Markéta,

Psychologický román s prvky thrilleru o ženě, která se po těžkém úrazu pokouší napravit své minulé chyby.

Osmý život : SPC4457Haratischwili, Nino,
Obsáhlá sága, jíž se jako leitmotiv vine rodinné tajemství přípravy čokolády, je rozkročena mezi Asií a
Evropou, přes celé 20. století a přes sedm ženských generací jedné rodiny.

Záhada vily Herbst SPC2475Hardenová, Helena, 1964-
Humorně - napínavé zážitky lehce potřeštěné dámy Zuzany Wilder z Tenerife, která ve svém čtvrtém případě pátrá
po tajemství ostrovní vily

Daleko od hlučícího davu SPC343Hardy, Thomas, 1840-1928
Román představitele anglické literatury pozdně viktoriánské éry. Hrdinové tohoto romantického milostného
příběhu vyjadřují autorovu víru v životadárnou sílu trvalé a obětavé lásky.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 154

Autor Název Signatura
Z písku a popela / SPC4223Harmon, Amy, 1968-

Milostný příběh Angela a Evy, kteří museli obětovat vše, aby si mohli v okupované Itálii zachovat lidskost a
důstojnost.

Sucho / SPC4242Harper, Jane (Jane
Detektivní román, odehrávající se v odlehlém australském městečku Kiewarra, sužovaném suchem. To si vybírá daň
nejen na přírodě a zvířatech, ale i na psychice místních obyvatel.

Návrat do Tibetu SPC2468Harrer, Heinrich, 1912-

Rakouský cestovatel konfrontuje zážitky z pobytu v Tibetu před čínskou invazí s návštěvou roku 1982

Sedm let v Tibetu SPC2265Harrer, Heinrich, 1912-
Heinrich Harrer prožil svá léta v Tibetu šťastnou náhodou. Během horolezecké expedice byl v r.1939, po
vypuknutí 2.sv.války internován v britském zajateckém táboře poblíž Karáčí, z něhož se mu podařilo uprchnout.

Pět dílků pomeranče SPC574Harris, Joanne, 1964-

Román z druhé světové války, ve kterém dívka Framboise vypráví příběh své rodiny.

Čokoláda SPC1250Harris, Joanne, 1964-
Příjemný oddechový román anglické autorky vypráví o urputném soupeření duchovního pastýře v malém francouzském
městečku se záhadnou exotickou ženou

Krysařovy střevíce SPC2423Harris, Joanne, 1964-
Vianne Rocherová se znovu objevuje na scéně, tentokrát v zapadlém obchůdku s čokoládou na pařížském
Montmartru. Na první pohled byste ji nepoznali. Změnila si jméno, odložila jasně červené šaty a zahalila se do



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 155

Autor Název Signatura
Modrá je barva vraždy / SPC4066Harris, Joanne, 1964-

Psychologicko-kriminální román významné britské autorky, jehož hrdinou je neúspěšný muž středních let, jeho
patologický vztah s matkou a démonická seberealizace v anonymitě internetu.

Broskve pro otce Francise SPC3114Harris, Joanne, 1964-
Vianne Rocherová se vrací! Hrdinka románů Čokoláda a Krysařovy střevíce žije spokojeně v Paříži spolu s Rouxem
a dcerami Anouk a Rosette, přesvědčená, že konečně nalezla způsob, jak překonat svůj neklid a neustálou touhu

Ostružinové víno SPC3061Harris, Joanne, 1964-

Román z osobitého prostředí malého francouzského něstečka ve vinařské oblasti v 90. letech 20. století.

Otčina / SPC3376Harris, Robert, 1957-
Kriminální a současně špionážní román na bázi fikce, předpokládající, že nacistické Německo vyhrálo válku a
Hitler a řada nacistických pohlavárů dosud žije.

Dynastie Morlandů SPC766/XXXHarrod-Eagles, Cynthia,
Přátelství Jessie a Bertieho se prohlubuje, zejména, když se Jessie vydá do Londýna, aby se stala skutečnou
zdravotní sestrou ve vojenské nemocnici. Violet, stále šíleně zamilovaná do autora svého vlastního - a velice

Dynastie Morlandů SPC766/XXIXHarrod-Eagles, Cynthia,
Válka změnila životy Morlandů... Ned, Bertie i Lenny jsou na frontě, zraněný Jack se stěhuje do nového domu na
venkově a jeho žena, Helen, se stává profesionální pilotkou. Jessie se po odchodu Neda vrátí na Morland a

Dynastie Morlandů SPC766/XXIIIHarrod-Eagles, Cynthia,
Děj tohoto pokračování rozsáhlé ságy začíná rokem 1874, kdy se Venetia Fleetwoodová ke zděšení celé rodiny
Morlandů, rozhodne pro kariéru lékařky.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 156

Autor Název Signatura
Dynastie Morlandů SPC766/XXVIIHarrod-Eagles, Cynthia,

Tento díl nás zavede do bouřlivých let první světové války, v níž na různých frontách bojují nejen mladí
příslušníci rodiny, ale i Lenox Morland z americké větve.

Dynastie Morlandů SPC766/XXVIHarrod-Eagles, Cynthia,
Šestadvacátá část ságy anglického rodu se odehrává převážně v Londýně a na panství v Yorkshiru a Lincolshiru v
letech 1908 - 1911

Dynastie Morlandů SPC766/XXIVHarrod-Eagles, Cynthia,
Pokračování je zasazeno do let 1886 - 1896 převážně v Londýně a je věnováno osudům dvou nejsilnějších žen v
rodině Morlandů, Henriettě a Venetii.

Dynastie Morlandů SPC766/VIHarrod-Eagles, Cynthia,
Po sňatku s Ralphem Annunciata přijíždí na jeho panství, ale stále více touží po lesku Londýna a jeho
radovánkách, a nově navázanými kontakty s muži komplikuje manželský vztah s Ralphem.

Dynastie Morlandů SPC766/VIIHarrod-Eagles, Cynthia,
V sedmé části ságy se dědicem panství stává mladý James Matthias, který spravuje majetek, zatímco zbytek
rodiny je roztroušený po všech koutech Evropy.

Dynastie Morlandů SPC766/IXHarrod-Eagles, Cynthia,
Děj tohoto dílu se odehrává ve 2. pol. 18. stol., dílem na rodinném sídle v Anglii a dílem v Americe, kam
odchází jeden z Morlandů za dobrodružstvím.

Dynastie Morlandů SPC766/VIIIHarrod-Eagles, Cynthia,
Osmá část ságy rozvíjí osudy dalšího pána na Morlandu - mladého Jamese, který se z politických důvodů
nešťastně oženil.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 157

Autor Název Signatura
Dynastie Morlandů SPC766/IHarrod-Eagles, Cynthia,

První díl historické ságy ze severu Anglie ve 2. pol. 15. století se odehrává v době zápasu Richarda z Yorku o
královský trůn.

Dynastie Morlandů SPC766/XHarrod-Eagles, Cynthia,

V tomto díle sledujeme osudy dvou větví rodiny Morlandů na konci 18. století.

Dynastie Morlandů SPC766/XIHarrod-Eagles, Cynthia,
Tento díl románových osudů rozvětveného šlechtického rodu Morlandů se odehrává během Napoleonova vítězného
ražení Evropou.

Dynastie Morlandů SPC766/IIHarrod-Eagles, Cynthia,
Druhá část rozsáhlého historického cyklu se odehrává převážně na dvoře Jindřicha VIII., kde hlavní hrdinka
působí jako dvorní dáma.

Dynastie Morlandů SPC766/IVHarrod-Eagles, Cynthia,
Čtvrtý díl romantické historické ságy se odehrává v Anglii kolem roku 1630 a pokračuje v líčení osudů
příslušníků rozvětvené rodiny Morlandů.

Dynastie Morlandů SPC766/IIIHarrod-Eagles, Cynthia,
Třetí část rozsáhlé historické ságy několika generací šlechtického rodu Morlandů v Anglii 16. století: děj je
rámován bouřemi náboženské nesnášenlivosti, které se rozhořely po celé zemi.

Dynastie Morlandů SPC766/VHarrod-Eagles, Cynthia,
Pátý díl romantické historické ságy se odehrává v 2. pol. 17. století dílem v severní Anglii a částečně v
Londýně mezi příslušníky další generace Morlandů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 158

Autor Název Signatura
Dynastie Morlandů SPC766/XXVHarrod-Eagles, Cynthia,

V tomto díle morlandské ságy se odráží život Anglie na rozhraní dvou světů - končící viktoriánské éry a
nástupu technických vymožeností 20. století.

Dynastie Morlandů SPC766/XXHarrod-Eagles, Cynthia,

Ve dvacátém pokračovaní rodinné ságy se ocitáme hned na několika místech.

Dynastie Morlandů SPC766/XXVIIHarrod-Eagles, Cynthia,
Drama zkázy Titaniku, kterou Teddy a jeho rodina jako zázrakem přežijí, má však tragický dopad na další život
všech větví rodiny

Já, Viktorie SPC384Harrod-Eagles, Cynthia,
Životopis psaný ve stylu anglického realismu. Rok za rokem, v deníkových záznamech je zde vykreslena hrdá,
temperamentní, milovaná a milující žena, jež nebyla ani zdaleka tak puritánská jako "viktoriánská doba".

Dynastie Morlandů SPC766/XXIIHarrod-Eagles, Cynthia,
Další napínavé osudy již značně rozvětvené rodiny Morlandů se odehrávají na prahu posledních tří desetiletí
viktoriánské éry.

Dynastie Morlandů SPC766/XXIHarrod-Eagles, Cynthia,

Osudy rodiny Morlandů vstoupily do druhé poloviny 19. století do Ameriky.Tam se schyluje k občanské válce..

Dynastie Morlandů SPC766/XIXHarrod-Eagles, Cynthia,
V devatenáctém pokračovaní velkolepé rodinné kroniky sleduje autorka rodinu Morlandů v klíčové situaci po
smrti Rosamundina rozvedeného manžela.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 159

Autor Název Signatura
Dynastie Morlandů SPC766/XVIIIHarrod-Eagles, Cynthia,

Osmnáctý díl kroniky se odehrává v polovině 19. století, kdy se členové rodiny po smrti Heloisy, poslední paní
na Morlandu, ocitají v celkové krizi.

Země mých snů : SPC4347Harrod-Eagles, Cynthia,
Rodinné osudy Hunterových se rozvíjejí i během roku 1916 a je čím dál jasnější, že konec války, která měla
původně trvat jen pár měsíců, je v nedohlednu...

U domácího krbu : SPC4185Harrod-Eagles, Cynthia,

Druhý díl ságy rodu Hunterů, situovaný do Anglie v době 1. světové války.

Dynastie Morlandů. SPC766/XXXVHarrod-Eagles, Cynthia,
Píše se rok 1931 a svět se dosud nevzpamatoval z krachu na Wall Street. Krize se dotýká i rozvětvené rodiny
Morlandů. Ale stejně jako bájný pták Fénix vstává z popela, tak i Morlandové znovu dokazují, že ze všeho, čemu

Dynastie Morlandů SPC766/XXXIVHarrod-Eagles, Cynthia,
Třicátý čtvrtý díl rodinné ságy se odehrává v letech 1925-1931. Svět se vzpamatovává po válce a o nové začátky
se snaží i Morlandové.

Dynastie Morlandů SPC766/XXXIIHarrod-Eagles, Cynthia,
Roztančenými léty je v 33. pokračování historické ságy míněno radostné, ale i krušné období po skončení 1.
světové války.

Sbohem, Piccadilly : SPC3499Harrod-Eagles, Cynthia,

Další historický román oblíbené autorky, odehrávající se na pozadí první světové války.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 160

Autor Název Signatura
Dynastie Morlandů SPC766/XXXIIHarrod-Eagles, Cynthia,

Tento díl ságy zachycuje další osudy příslušníků anglického rodu v letech 1918-1919.

Dynastie Morlandů SPC766/XXXIHarrod-Eagles, Cynthia,
První světová válka stále trvá. Jack v ní bojuje jako pilot Britského královského letectva, Bertie a Oliver
jsou ve Francii, Thomas je zvláštním vyslancem v Rusku. Frank a Ned ve válce padli. Jessie, která je

Dynastie Morlandů SPC766/XVIIHarrod-Eagles, Cynthia,

Další napínavé osudy členů rodiny Morlandů. Nebezpečí epidemie cholery prověří jejich charaktery ..

Dynastie Morlandů SPC766/XIVHarrod-Eagles, Cynthia,
Tento díl ságy rodu Morlandů se odehrává v 1. polovině 19. století, v době napoleonských válek a po smrti
dědičky rodinného panství Fanny.

Dynastie Morlandů SPC766/XIIHarrod-Eagles, Cynthia,
Děj se odehrává na počátku 19. století a většina mladších členů rodiny v této době prožívá osudová milostná
dobrodružství.

Dynastie Morlandů SPC766/XIIIHarrod-Eagles, Cynthia,
Další díl rodinné ságy se odehrává na Morlandu v první polovině 19. století a je věnován především osudu
Jamesovy dcery Fanny, budoucí dědičky panství.

Dynastie Morlandů SPC766/XVHarrod-Eagles, Cynthia,
Tento díl historické ságy se odehrává po bitvě u Waterllo, kdy se členové rodiny musejí těžce vyrovnávat se
ztrátami, které jim doba přinesla.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 161

Autor Název Signatura
Dynastie Morlandů SPC766/XVIHarrod-Eagles, Cynthia,

Šestnáctý díl cyklu přenáší čtenáře do 1. poloviny 19. století, kdy se rodina již rozrostla a její členové
žijí nejen na Morlandu, ale také v Londýně a Manchesteru.

Příslib naděje : SPC4704Harrod-Eagles, Cynthia,

Další pokračování rodinné ságy odehrávající se během konce první světové války.

Cesta bez konce : SPC4670Harrod-Eagles, Cynthia,

Čtvrté pokračování epické rodinné ságy nabízí pohled na další osudy rodiny Hunterových a jejich služebnictva.

Náhradník : SPC4613Harry, princ, vévoda ze
Princ Harry, vévoda ze Sussexu a člen britské královské rodiny, vypráví vlastní životní příběh svým úhlem
pohledu.

Daktari SPC2516Hart, Sue (Susanne),

Vyprávění o afrických zvířetech viděných očima anglické veterinářky

Prvok, Šampón, Tečka a Karel / SPC4234Hartl, Patrik, 1976-

Nahořklá groteska o čtyřech bývalých spolužácích, kteří si ozvláštní neuspokojivé životy náročnou hrou.

15 roků lásky / SPC4480Hartl, Patrik, 1976-

Román, jehož hrdina nachází životní lásku a citové naplnění tam, kde by to nejméně očekával.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 162

Autor Název Signatura
Okamžiky štěstí / SPC3399Hartl, Patrik, 1976-

Dvojromán úspěšného dramatika a režiséra přináší čtivý příběh vyprávěný z pohledu obou hlavních protagonistů,
sourozenců Jáchyma a Veroniky.

Malý pražský erotikon / SPC3148Hartl, Patrik, 1976-
Román je zábavným obrazem milostného života dvou sousedských párů z pražské čtvrti Baba, který líčí jejich
intimní touhy, okamžiky radosti i katastrofy od předškolního věku až po věk důchodový.

Gazely / SPC4571Hartl, Patrik, 1976-
Volné pokračování románu Prvok, Šampon, Tečka a Karel. Tentokrát jsou hlavními hrdinkami ženy a kamarádky
předchozích hlavních postav. Román o radostech, které nejde prožít bez odvahy, o nekonečném boji o rodinnou

Nejlepší víkend / SPC3613Hartl, Patrik, 1976-

Román sleduje osudy šesti lidí, kteří touží změnit svůj život a doufají, že se jim to během roku podaří.

Kardinál Tomášek : LCH34Hartmann, Jan
Život Kardinála Tomáška na podkladě historických událostí. Sborník představuje též příspěvek k pochopení
bouřlivého období konce XX. století u nás.

Cizinci v noci / SPC3690Haruf, Kent, 1943-2014

Komorní příběh dvou osamělých bytostí, toužících po štěstí a možná i po lásce.

Po půlnoci SPC2530Harvey, John, 1938-
Po půlnoci: sedmnáct napínavých povídek mistrů detektivního žánru". Sestavil Harvey, John. Soubor povídek
angloamerických autorů žánru krimi a mystery



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 163

Autor Název Signatura
Jáchymov : SPC3514Haslinger, Josef, 1955-

Románový portrét vynikajícího hokejového brankáře Bohumila Modrého, který se v 50. letech 20. století stal
jednou z obětí represí a zvůle komunistického režimu. Bonusovou kapitolu "Angelus ante portam inferam" napsal

Osudy dobrého vojáka Švejka SPC2422Hašek, Jaroslav, 1883-

Vybrané kapitoly slavného románu v nezapomenutelném ztvárnění J. Wericha.

Ze světa zvířat SPN1226Hašek, Jaroslav, 1883-
Ze svého působení v redakci časopisu Svět zvířat vytěžil Jaroslav Hašek několik povídek, v nichž hlavními
hrdiny jsou ježek, slepice, nebo jezevčík. Na osudu svých zvířecích hrdinů v absurdní komické nadsázce ukazuje

Veselé povídky / SPC3254Hašek, Jaroslav, 1883-
Výbor z povídkové tvorby seznamuje čtenáře s drobnějšími prózami, situovanými do nejrůznějších míst Čech,
Moravy, Slovenska i dalších zemí Rakouska-Uherska.

Procházka přes hranice SPC2577Hašek, Jaroslav, 1883-

Reprezentativní výbor povídek se pokouší obsáhnout všechny živé hodnoty autorova literárního díla.

František Filipovský čte povídky Jaroslava SPN1373Hašek, Jaroslav, 1883-

Humorné povídky v interpretaci známého herce.

Škola humoru SPC2002Hašek, Jaroslav, 1883-
Autor v humoreskách a satirách zesměšňoval české i cizí maloměšťáctví, ale dokázal si utahovat i sám ze sebe.
Disk obsahuje dvacet devět humoresek, které skutečně pobaví.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 164

Autor Název Signatura
Pět amerických prezidentů, česká babička a já SPC2498Hašková-Coolidge,

Eliška Hašková-Coolidge sedmadvacet let pracovala pro americkou vládu, z toho osmnáct let v týmu Bílého domu,
kde byl jejím prvním prezidentským šéfem J. F. Kennedy. Narodila se v Praze, jako osmiletá s rodiči

Vinohradské dětičky / SPC3764Hašková, Jarmila, 1887-

Milé čtení o době, ve které autorka - česká novinářka, prozaička a manželka Jaroslava Haška, vyrůstala.

Základy mužského šovinismu SPC2750Hausmann, Josef, 1953-

Publikace kriticky hodnotí chování žen z hlediska muže.

Milé dítě / SPC3988Hausmann, Romy, 1981-
Hrůzný, tragický, v některých pasážích ale i křehký psychologický thriller líčí dramatický osud pohřešované
mnichovské studentky.

Myšlenky vraha / SPC4535Hausmann, Romy, 1981-
Psychologický thriller, ve kterém se hlavní hrdinka Ann snaží dokázat nevinu svého otce, obviněného z vražd
deseti dětí.

Dálkový výslech SPC2809Havel, Václav, 1936-2011
Formou rozhovorů vedených na dálku s publicistou Karlem Hvížďalou, žijícím v emigraci, se náš přední dramatik
a esejista Václav Havel pokouší bilancovat svůj dosavadní život a vyjádřit svou životní filosofii

O lidskou identitu SPC2808Havel, Václav, 1936-2011

Sborník úvah, fejetonů, protestů, polemik, prohlášení a rozhovorů z let 1969-79



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 165

Autor Název Signatura
Moc bezmocných SPC2751Havel, Václav, 1936-2011

Publikace brilantně analyzuje psychiku člověka, žijícího v totalitním sytému.

Hry : SPC3219Havel, Václav, 1936-2011
Kniha obsahuje tyto divadelní hry: Zahradní slavnost, Vyrozumění, Ztížená možnost soustředění, Žebrácká opera,
Audience, Vernisáž, Horský hotel, Protest, Chyba, Largo desolato, Pokoušení, Asanace, Zítra to spustíme.

Synáček SPC937Havlíček, Jaroslav,
Psychologická novela, jejímž hrdinou je maloměstský mluvka, kterého proměňuje láska k těžce nemocné dívce v
obětavého a opravdového člověka.

Vlčí kůže SPC987Havlíček, Jaroslav,
Volné pokračování románu Petrolejové lampy. Autor v díle zobrazil dusné kasárenské prostředí před odchodem na
bojiště 1. světové války. Román dokončil Josef Rumler podle původních Havlíčkových nárysů a plánů.

Muž sedmi sester / SPC3882Havlíček, Jaroslav,

Románová groteska o životním vtipu nenápadného úředníčka, spáchaném na sedmi dcerách profesora matematiky.

Zavražděný sen a jiné povídky / SPC4744Havlíček, Jaroslav,
Antologie povídek zahrnuje citově vypjatá dramata (Přicházející z pekel, Děvka páně, Past), sebereflexivní
etudy na pomezí skutečnosti a blouznění (Zavražděný sen, Šálení jara, Pan Bych), příběhy až krutě realistické

Petrolejové lampy SPC936Havlíček, Jaroslav,
Román, umístěný do autorovy rodné Jilemnice, vypráví historii nešťastného manželství vesnické ženy,
tyranizované těžce nemocným mužem. Kniha podává realistický obraz maloměsta v poslední třetině 19. a na



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 166

Autor Název Signatura
Dívka ve vlaku / SPC3192Hawkins, Paula, 1972-

Rachel dojíždí ranním vlakem do Londýna. Den co den si prohlíží útulné předměstské domky, a když vlak na
chvíli zastaví u návěstidla, naskýtá se jí pravidelně letmý pohled do soukromí mladého páru. Postupem času

Mladí romantici SPC2763Hay, Daisy, 1981-
Životopisná monografie věnovaná proměnlivým a pohnutým osudům předních anglických romantiků počátku 19.
století - Byrona, Jamese Henryho Leigha Hunta, Percy Bysshe Shelleyho, Mary Shelley, Johna Keatse a mnoha

Čtyři múzy / SPC4743Haydock, Sophie, 1983-
Autorka se ve svém románu vrací do Vídně na počátku 20. století, aby zachytila příběhy čtyř žen - modelek,
které hrály zásadní roli v životě malíře Egona Schieleho.

Já, Poutník / SPC3132Hayes, Terry, 1951-

Špionážně kriminální thriller sugestivně vypráví příběh dvou mužů, kteří stojí na opačném konci dobra a zla.

Kaktus / SPC3650Haywood, Sarah

Poutavý román, který nás provede osmi nezapomenutelnými měsíci života nezávislé Londýňanky Susan.

Kam se poděla Elizabeth / SPC3282Healey, Emma, 1985-

Dojemný příběh autenticky přibližuje vnitřní život osmdesátileté Maud, trpící postupující ztrátou paměti.

Kouzelník z Pekingu SPC2586Hejkalová, Markéta,
Byly jednou tři kamarádky, ale na konci čtyřicátých let dvacátého století se jejich cesty rozdělily: jedna se
vdala za nepřítele lidu, druhá za jeho ochránce a třetí za Fina Henryho a odešla s ním do Šanghaje. Román



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 167

Autor Název Signatura
Světlo černé svíčky SPC2051Held, Wolfgang, 1930-

Dobrodružný román vypráví o útěku tajemného vězně ze španělské trestanecké kolonie. Děj příběhu je napsán
podle skutečných událostí a odehrává se za 2. světové války.

Hlava 22 SPC3024Heller, Joseph, 1923-
Satiristický román z doby druhé světové války o osudech letce americké armády a jeho přátel z bombardovací
perutě.

Stařec a moře SPN1419Hemingway, Ernest, 1899-
Nejslavnější dílo Ernesta Hemingwaye, novela, za kterou obdržel v roce 1954 Nobelovu cenu za literaturu.
Příběh se odehrává v malé kubánské vesnici poblíž Havany, odkud starý rybář Santiago vyjíždí sám na lov. Po

Lúzři : SPC3565Hénaff, Sophie, 1972-
Oddychový detektivní román postavil svou jedinečnost na detektivním týmu lúzrů - zkrachovanců všeho druhu,
kteří jsou policii k ničemu, ale jaksi nemohou být vyhozeni.

Manželka mezi námi / SPC3612Hendricks, Greer
Příběh Vanessy Thompsonové, žárlivé ženy, která je posedlá snoubenkou svého bývalého manžela. Anebo je vše ve
skutečnosti jinak?

Jaro na jídelním lístku SPC2427Henry, O., 1862-1910
Výbor povídek amerického humoristy, který ve svém díle zachytil atmosféru Spojených států na přelomu 19. a 20.
století

Paměti žlutého psa a jiné povídky SPC2102Henry, O., 1862-1910

Soubor satirických povídek přibližuje život prostých lidí, nezaměstnaných, rančerů, kovbojů, zlodějů apod.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 168

Autor Název Signatura
Katedra filantromatematiky a jiné povídky SPN1340Henry, O., 1862-1910

Povídky z počátku 20. století zaručeně pobaví i dnešního posluchače a možná ho přimějí i k zamyšlení.

Tchyně / SPC4528Hepworth, Sally

Krimiromán australské autorky s tématem spletitých rodinných vztahů a tajemství.

Zrada SPC568Hercíková, Iva, 1935-

Psychologický román vypráví o jednom neobvyklém milostném trojúhelníku.

Vášeň SPC2434Hercíková, Iva, 1935-
Dějově napínavá kniha, která nepopisuje jen příběh muže a ženy, kteří prožívají vášnivý vztah, ale od začátku
směřuje k přemýšlení o konci tohoto vztahu. Převládne náhlé milostné vzplanutí, nebo se hrdinka vrátí do

Poledne u Tiffanyho / SPC3256Heron, Echo

Životopisný příběh umělecké designérky Clary Wolcottové, tvůrkyně kultovních Tiffanyho lamp.

Zvěrolékař a kočičí historky SPC843Herriot, James, 1916-

Deset veselých i dojemných povídek o kočkách, které vybral autor ze svých dříve vydaných knih

Když se zvěrolékař ožení SPC938Herriot, James, 1916-
Druhá kniha vzpomínek anglického veterináře pokračuje v líčení nesnadného života trojice venkovských
zvěrolékařů z anglického Yorkshiru



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 169

Autor Název Signatura
Zvěrolékař opět v jednom kole SPC724Herriot, James, 1916-

Válka skončila a zvěrolékař se opět vpravuje do strastí každodenního života v Darrowby.

Zvěrolékař a jeho přátelé SPC725Herriot, James, 1916-
V dvaapadesáti příbězích tohoto svazku nezkrotný životní optimista a brilantní vypravěč zavede čtenáře do
starého Skeldalu a posléze do nového domova, mezi své blízké.

Zvěrolékař mezi nebem a zemí SPC1115Herriot, James, 1916-
Třetí kniha vzpomínek anglického veterináře, která zachycuje jeho službu v britském letectvu za druhé světové
války.

Zvěrolékař má namále SPC465Herriot, James, 1916-
Vzpomínky úspěšného zvěrolékaře líčí úsměvné i dojemné epizody z veterinární praxe na anglickém venkově koncem
30. let 20. století.

To by se zvěrolékaři stát nemělo SPC1114Herriot, James, 1916-
Kniha vzpomínek anglického zvěrolékaře přináší úsměvné příběhy z každodenní praxe veterináře na anglickém
venkově koncem 30. let. Autor s lehkou ironií popisuje své začátky, omyly, ale i úspěchy.

Zvěrolékař jde do boje / SPC3390Herriot, James, 1916-
Další pokračování příhod a příběhů ze života anglického venkovského veterináře a jeho přátel i
spolupracovníků.

Otec Kondelík a ženich Vejvara SPC868Herrmann, Ignát, 1854-

Kniha úsměvných rodinných historek ze života staropražských maloměšťáků.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 170

Autor Název Signatura
U snědeného krámu SPC262Herrmann, Ignát, 1854-

Román z prostředí drobných staropražských živnostníků líčí historii nešťastného podskalského kupce Martina
Žemly, kterého cynismus, sobectví a vypočítavost manželky a tchýně přivedou na mizinu.

Tchán Kondelík a zeť Vejvara SPC427Herrmann, Ignát, 1854-

Kniha úsměvných rodinných historek ze života staropražských maloměšťáků.

Sami na této zemi? : SPC3927Heryán, Ladislav, 1960-
Známý salesiánský kněz a pedagog ve své nové knize vede každého k tomu, aby si uvědomil, jak intenzivně nás
Boží přítomnost obklopuje.

Exotem na této zemi : SPC3611Heryán, Ladislav, 1960-
Kniha známého salesiánského kněze a pedagoga, "pastýře undergroundu", je putováním po stopách Božího
milosrdenství na této zemi.

Juraj Herz : SPC4041Herz, Juraj, 1934-2018

Kniha je jedinou autorizovanou biografií režiséra, scenáristy a herce Juraje Herze.

Velké himalájské dobrodružství SPC2510Herzog, Maurice, 1919-
Psychologický román o typickém americkém intelektuálovi šedesátých let 20. století a jeho hledání smyslu
života i vlastní duševní rovnováhy.

Leonard a Hladový Paul / SPC4327Hession, Rónán

Optimisticky laděný román o dvou přátelích a jejich výjimečně pozitivním postoji ke světu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 171

Autor Název Signatura
Ve znamení Kon-Tiki / SPC4703Heyerdahl, Thor, 1914-

Vyprávění norského badatele, který na voru podnikl cestu z Peru na ostrovy v Polynésii.

Černý baron SPC1182Higgins, Jack, 1929-2022
Válečný román zachycuje osudy bratrů - dvojčat, kteří během 2. světové války sloužili jako stíhací piloti na
opačných stranách fronty

Letec SPC1018Higham, Charles, 1931-

Příběh legendárního letce, režiséra, svůdce, podnikatele, dobrodruha, který svým životem pobuřoval veřejnost

Třikrát vražda z posedlosti SPC2107Highsmith, Patricia,

Tři detektivní romány: Cizinci ve vlaku, Houkání sovy, Posedlost láskou

Žena v černém SPC337Hill, Susan, 1942-

Román s prvky hororu, odehrávající se v zastrčeném koutu Anglie.

Nezlomný : SPC3163Hillenbrand, Laura,
Válečná románová biografie podává mimořádné svědectví o nezlomnosti lidského ducha. V roce 1943 se do Tichého
oceánu zřítil americký bombardér. Louis Zamperini, mladý poručík, havárii přežil. Kdysi problémové dítě,

Zlato Šumavy SPC2184Himl, Pavel, 1971-

Historický dobrodružný román z okolí Šumavy oslovuje mládež především ideály nezištného přátelství a lásky.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 172

Autor Název Signatura
Jen pro silné nervy I. SPC2373Hitchcock, Alfred, 1899-

Povídky, které posluchačům připraví několik chvilek plných napětí a příjemné hrůzy.

Vládci Sedmihoří SPC2169/IIHlaváčková, Iva, 1962-
Dobrodružství v Sedmihoří pokračuje! Tajemná kniha Tartaru znovu ožívá a zlo začíná mít opět převahu nad
dobrem. Sára s Ondrou začínají bojovat proti zlu. Musí získat pět magických schopností, díky kterým mohou

Vládci Sedmihoří SPC2169/IHlaváčková, Iva, 1962-
První díl trilogie Vládci Sedmihoří z pera úspěšné české autorky Ivy Hlaváčkové – fantasy příběh plný odvahy,
napětí a dračích soubojů, nazvaný Diamantová cesta. Bájné zemi Sedmihoří hrozí krutý osud. Vládce zla Dragon

Svedené a rozpustilé SPC2524Hlaváčková, Iva, 1962-

Román o dvou nevyzpytatelných ženách v nejlepších letech, které neohroženě začínají novou kapitolu svých osudů

Kdo šije u Podolské? / SPC3920Hlavinková, Lucie, 1974-
Vyhlášený salon Hany Podolské, který býval spojován s elegancí a luxusem, prožívá po znárodnění fatální změny.
Na osudech lidí spojených se salonem můžeme sledovat dobu, kdy modely z Paříže vystřídaly rudé šátky a

Josef Hlinomaz vypráví SPN1336Hlinomaz, Josef, 1914-
Nikdy nevydaný archívní záznam představení z roku 1977 obsahuje historky z natáčení mnoha filmů, vzpomínky na
Vlastu Buriana, Jaroslava Štercla, Sašu Rašilova a další herecké kolegy v neopakovatelném podání Josefa

Mezi tebou a mnou / SPC4610Hnila, Marek

Román s autobiografickými prvky o slepé uličce kariéry a hodnotovém zrání.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 173

Autor Název Signatura
Mým marodům / SPC3135Hnízdil, Jan, 1958-

Knižní výběr z článků a úvah MUDr. Jana Hnízdila lze doporučit všem, kteří si považují zdraví vlastního i
zdraví společnosti a jsou ochotni pro ně něco udělat.

Zaříkávač nemocí : SPC3152Hnízdil, Jan, 1958-
Autor je známý český lékař, jeden z průkopníků komplexní a psychosomatické medicíny u nás. Kniha je sestavená
z textů, komentářů a rozhovorů, věnovaných nemocem lidí, vrcholového sportu, politiků i celé společnosti.

Líný rodič SPC2754Hodgkinson, Tom, 1968-

S nadsázkou napsaná kniha o výchově dětí pro všechny líné rodiče.

Příběh matky a otce / SPC4204Hoem, Edvard, 1949-
Autobiografický příběh matky a otce autora, jak jej pochytil z rodinného vyprávění a byl schopen poskládat z
dopisů a deníkových zápisků svého otce.

Ohněm a mečem FC49/IHoffman, Jerzy, 1932-
Děj se odehrává v 17. století a dotýká se tragického konfliktu polsko-ukrajinského, kozáckých válek a povstání
Bohdana Chmelnického. Na pozadí mocenských a společensko-politických sporů se současně odvíjí milostný příběh

Ohněm a mečem FC49/IIHoffman, Jerzy, 1932-
Děj se odehrává v 17. století a dotýká se tragického konfliktu polsko-ukrajinského, kozáckých válek a povstání
Bohdana Chmelnického. Na pozadí mocenských a společensko-politických sporů se současně odvíjí milostný příběh

Bílá Masajka SPC2389Hofmann, Corinne, 1960-
Román beletristicky zpracovává autentický příběh autorky, úspěšné švýcarské podnikatelky, která se stala na
čas manželkou příslušníka kmene Masajů. Na román volně navazují tituly "Zpátky z Afriky" a "Shledání v



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 174

Autor Název Signatura
Zpátky z Afriky SPC2428Hofmann, Corinne, 1960-

Po čtyřech letech strávených v primitivních podmínkách v Keni, s podlomeným zdravím a zcela bez prostředků se
Corinne Hofmannová vrací do Švýcarska. Odvykla civilizaci, v moderním světě si najednou připadá zcela bezradná

Shledání v Barsaloi SPC2432Hofmann, Corinne, 1960-
Uplynulo již čtrnáct let od doby, kdy Corinne i se svou jedenapůlletou dcerkou Napirai utekla z Keni zpátky do
Švýcarska. Ve své rodné vlasti si znovu vydobyla odpovídající postavení, ale na svůj druhý domov, v němž

Dívka se žirafím krkem : SPC3487Hofmann, Corinne, 1960-
Po bestselleru Bílá Masajka se známá autorka vrací ve vzpomínkách do svého nelehkého dětství chudého dítěte ve
Švýcarsku v 60. letech. Ve vesnici patřila kvůli svému původu a své vytáhlé "žirafí" postavě mezi outsidery.

Afrika, má láska SPC2827Hofmann, Corinne, 1960-
Autobiografické vyprávění autorky o návštěvách Afriky, která stále zůstává její velkou láskou, a setkání její
již dospělé dcery s masajským otcem a dalšími příbuznými.

Společnost správných romantiků SPC1033Hogan, Jiří, 1934-

Prázdninový dobrodružný příběh party dětí od řeky Rokytky.

Díkůvzdání / SPC4445Holanec, Václav, 1970-
Román, ozvláštněný černým humorem a fantaskními prvky, se odehrává v blízké budoucnosti, v níž klesá kritickým
způsobem mužská plodnost a jejich reprodukční schopnosti postupně dosahují nulového bodu.

Nech tu děti a zmiz! SPC2430Holcová, Milena, 1954-
Paralelní milostný vztah, manželská krize, rozvod. Autorka je novinářka a právnička, dokumentární pasáže z
advokátních kanceláří a od soudu jsou prokládány živými dialogy. Otevřeně, občas z šokující blízkosti nahlíží



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 175

Autor Název Signatura
Věčný striptýz / SPC3339Holcová, Milena, 1954-

Novinářka a sportovní instruktorka, hrdinka románu Orinokem k přechodu, se tentokrát potýká s půvaby a
zákeřnostmi světa mužů.

Láska v moll / SPC3355Holcová, Milena, 1954-
Příběh milostného trojúhelníku - lékařky Marie, stárnoucího spisovatele Jana a v manželském vztahu ne zcela
šťastné Sylvy, kde hlavní protagonisté jsou postaveni před vážnou životní zkoušku.

Orinokem k přechodu / SPC3439Holcová, Milena, 1954-
Knížka vypráví o cestě čtyř žen ve věku kolem čtyřicítky za nejistým a poněkud dobrodružným úkolem do
Venezuely.

Romance na tři doby SPC3071Holcová, Milena, 1954-
Milostný příběh padesátileté Dity, úspěšné, spokojeně vdané, úplně normální ženské a Dana, pětadvacetiletého
fotografa, který teprve překvapeně zjišťuje, co vlastně chce a co je pro to schopen obětovat.

Přezrálé broskve SPC3112Holcová, Milena, 1954-
Příběh o vztahu dvou žen, které se sice znají už ze střední školy, nikdy se však neměly rády, nemají a ani
nechtějí mít nic společného: jedna sebevědomá a sebestředná loktařka, druhá zbytečně inteligentní, mstivá a

Lidi, aneb, Duch národa je nejlépe cítit v SPC903Holcová, Milena, 1954-
Osobní zážitky a postřehy, které si autorka přivezla ze svých poněkud netradičních cest, z nejrůznějších zemí
světa.

Riskantní rozhovor / SPC3504Holcová, Milena, 1954-
Psychologicky orientovaný román pro ženy je poskládán z mozaiky životních osudů tří žen zralého věku.
Leitmotivem je téma mateřství, jeho smysl a limity.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 176

Autor Název Signatura
Babky na divoko SPC2402Holcová, Milena, 1954-

Dvě přítelkyně středního věku se rozhodnou řešit své konfliktní vztahy s matkami společným cestováním po Krétě
a den po dni se před námi rozkrývá téma rozporuplnosti mateřství, opuštěnosti stáří, různých variant

Eleanor se má vážně skvěle / SPC3732Honeyman, Gail

Vtipný a dojemný román o složitém vnitřním světě introvertní hrdinky-podivínky.

Česko na křižovatce / SPC4016Honzák, Radkin, 1939-
Kniha předkládá plastický a mnohovrstevnatý pohled na proměnu politiky i celé společnosti, kterou v posledních
letech zažíváme.

Všichni žijem' v blázinci : SPC4014Honzák, Radkin, 1939-

Rozhovory s předním psychiatrem a psychoterapeutem o současném světě a životě, který vedeme.

Chcete se stát psychiatrem?! / SPC3623Honzák, Radkin, 1939-

Několik vzpomínkových zamyšlení našeho předního psychiatra MUDr. Radkina Honzáka, která osobně načetl.

Čas psychopatů / SPC4003Honzák, Radkin, 1939-
Kniha bratrů Radkina a Františka Honzákových v zevrubném dějinném exkurzu podrobně seznamuje čtenáře s
"dobrými i zlými" psychopaty, kteří se svým jednáním dokázali zapsat do dějin.

MASH, aneb, Jak to bylo doopravdy SPC2128Hooker, Richard
Veselé i vážné životní osudy party chirurgů a zdravotních sester z polní nemocnice MASH za války v Korei.
Knížka podle televizního seriálu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 177

Autor Název Signatura
Pravda, nebo lež / SPC4013Hoover, Colleen, 1979-

Mladá spisovatelka Lowen přijímá nabídku k dokončení knižní série za jinou spisovatelku, známou Verity
Crawfordovou. Ta ze zdravotních důvodů není schopná sérii dopsat. Lowen objeví Veritiny osobní zápisky a

Bez naděje / SPC3978Hoover, Colleen, 1979-
Milostný příběh sedmnáctileté studentky a jejího spolužáka, v němž hlavní roli hraje minulost obou
zúčastněných.

Námi to končí / SPC4551Hoover, Colleen, 1979-

Román, který reaguje na ožehavou problematiku domácího násilí a vychází z autorčiny rodinné historie.

Toulky českou minulostí SPC651/XIHora-Hořejš, Petr, 1938-
Jedenáctý díl českých dějin přináší pestrý obraz české společnosti na sklonku 19. a na počátku 20. století,
obsahuje též portréty pozoruhodných českých osobností 2. poloviny 19. století.

Toulky českou minulostí SPC651/XHora-Hořejš, Petr, 1938-

Velcí umělci konce 19. století : A. Dvořák, J.V. Myslbek, J. Neruda, M. Aleš.

Rozpůlený dům / SPC4641Horáčková, Alice, 1980-
Román inspirovaný autorčinou rodinnou historií, se odehrává během 2. světové války v sudetské vesnici. Do
určitého okamžiku žijí všichni pospolu, Češi i Němci. Pak ale přichází protektorát a začíná peklo na zemi.

Kniha o staré Praze SPC2057Horák, Jiří, 1940-

Kniha seznamuje čtenáře s pražskými pamětihodnostmi a jejich historií.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 178

Autor Název Signatura
O Pavlovi / SPC4228Horáková, Daňa, 1947-

Vzpomínky české novinářky a prozaičky Dani Horákové na léta strávená s jejím manželem, filmovým režisérem,
scenáristou Pavlem Juráčkem. Kniha je nejen strhujícím portrétem režiséra, ale i svědectvím o dalších

Hrob třinácté panny SPC2211Horáková, Naďa, 1962-
Lada Nevrtalová přijíždí do malé moravské vesnice, aby převzala jako dědictví starou vilu po své pratetě. Dům
stojící na samotě leží v blízkosti opuštěného hřbitova opředeného podivnou historií. Lada se brzy přesvědčí o

Brněnské nevěstky : SPC3674Horáková, Naďa, 1962-

Historická detektivka zavádí čtenáře do královského města Brna v polovině 14. století.

Srdce Evropy / SPC4332Horáková, Pavla, 1974-
Dvě hrdinky a dva životní příběhy, které od sebe dělí více než 100 let a přesto mají tolik společného. Román
se mimo jiné zamýšlí nad českou národní povahou a hledáním kořenů.

Teorie podivnosti / SPC4030Horáková, Pavla, 1974-

Současnost ve vší své dokonalosti a absurdnosti pohledem mladé intelektuálky.

Antarktida : SPC3909Horn, Mike, 1966-

Srthující cestopis napříč nepřístupným terénem Antarktidy.

Marie a Magdalény / SPC3389Horňáková-Civade, Lenka,

Román o několika generacích žen, které se musely vypořádat jak s dobou, tak se svými osobními těžkostmi.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 179

Autor Název Signatura
Čarostřelec / SPC4276Horníček, Jan, 1989-

Postmoderně laděná historická detektivka se odehrává v Jizerských horách na konci 18. století.

Kudy vedly cesty SPN1134Horníček, Miroslav,

Rozhovor se známým českým hercem.

Miroslav Horníček vzpomíná nejen na divadlo SPN1137Horníček, Miroslav,

Vyprávění známého čdského herce. - Vyprávění známého českého herce.

Dobře odtajněný Miroslav Horníček / SPC3624Horníček, Miroslav,

Soubor nahrávek dosud nikdy nevydaných, ale i známých či zapomenutých. Nahrávky z let 1952 - 2002.

Chvalozpěvy SPC1183Horníček, Miroslav,

Autor se vyznává ze své lásky ke knihám, k hledání a objevování poselství oblíbených autorů.

Dobře utajené housle SPN1436Horníček, Miroslav,
Soubor povídek, v nichž autor na konkrétních situacích z vlastního rodinného života demonstruje rozdíly
přístupu mužů a žen k drobným denním událostem i k jejich řešení

Miroslav Horníček vzpomíná nejen na divadlo SPN1137aHorníček, Miroslav,

Vyprávění známého českého herce.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 180

Autor Název Signatura
Hovory H SPN1337Horníček, Miroslav,

Záznam na tomto albu přináší kromě autorových pohotových odpovědí divákům i rozhovory se slavnými hosty - J.
Werichem, J. Sovákem a „duem“ M. Lasicou a J. Satinským.

Brouk / SPC3336Horská, B. M.
Detektivní příběh, ve kterém detektivní inspektorka Elen Jollyová řeší náhlé zmizení mladé dívky a mladého
muže. Kniha získala cenu Jiřího Marka za nejlepší detektivku roku 2014.

Úsměvy jeviště a zákulisí SPC569Hořec, Petr, 1926-2002

Autorovy vzpomínky na celou plejádu vynikajících bardů českého herectví.

Úsměvy paní Thálie SPC2071Hořec, Petr, 1926-2002

Kniha veselých, úsměvných příběhů ze světa divadelních legend.

Příběhy pražských zahrad SPC2387Hořínková, Marie, 1933-

Kniha o historických proměnách vybraných pražských zahrad

Lovec draků / SPC3569Hosseini, Khaled, 1965-

Dramatický životní příběh afghánského spisovatele se odehrává koncem 20. století v Afghánistánu a USA.

A hory odpověděly SPC3083Hosseini, Khaled, 1965-
Kniha vypráví příběh sourozenců rozdělených v dětství. Abdulláh vyrůstá v chudobě afghánského venkova a
nepřestává toužit po ztracené sestře, zatímco Parí, která zapomněla, že kdy měla nějakého bratra, vychovává



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 181

Autor Název Signatura
Příběhy, pohádky a pověsti paní Hudby / SPC2517Hostomská, Anna, 1907-

Kniha je přehledem světoznámých operních děl, jejichž obsahy jsou zpracovány formou poutavých příběhů

Tři novely SPC2473Hrabal, Bohumil, 1914-

Tři prózy, jež jsou výrazem jednotlivých fází autorova tvůrčího vývoje

Příliš hlučná samota SPC2474Hrabal, Bohumil, 1914-
Monolog literárního hrdiny, hloubavce a pábitele pana Hanti, který si ve sběrně surovin listuje ve starých
novinách a knihách

Chcete vidět zlatou Prahu? SPC2439Hrabal, Bohumil, 1914-

Výbor je obrazem společenské atmosféry prvních let po osvobození až k počátku padesátých let dvacátého století

Bambini di Praga SPC3050Hrabal, Bohumil, 1914-

Groteskní příběhy party falešných pojišťováků, kteří nakonec sami naletí.

Pábitelé SPC6Hrabal, Bohumil, 1914-
Soubor povídek, jejichž hrdiny jsou lidé a lidičky vybavení osobitým kouzlem, které autor svým
charakteristickým způsobem čtenáři odhaluje.

Městečko, kde se zastavil čas SPC16Hrabal, Bohumil, 1914-
Nostalgické vyprávění o starodávném polabském městě Nymburku, kde autor prožil dětství i dobu dospívání, kde
byl jeho otec správcem místního pivovaru a kde také spisovatel začal psát. Kniha vznikla v roce 1973 v období



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 182

Autor Název Signatura
Svatby v domě SPC146Hrabal, Bohumil, 1914-

První stránky Hrabalovy autobiografické trilogie Svatby v domě, Vita nuova a Proluky spatřily světlo světa
koncem 70. let 20. století, tedy v době, kdy spisovatel až na výjimky nesměl ve své vlasti oficiálně

Proluky SPC130Hrabal, Bohumil, 1914-
Třetí část Hrabalovy autobiografické trilogie obsahuje sumu spisovatelových životních zkušeností a vydává
jasné svědectví o jeho originálním umění..

Vita nuova SPC140Hrabal, Bohumil, 1914-
V druhém dílu trilogie (Svatby v domě, Vita Nuova, Proluky), který se odehrává v 50. letech 20. století, hrají
hlavní roli Hrabalovi přátelé, například grafik Vladimír Boudník, jejich tvorba a milostné eskapády.

Automat svět SPC2162Hrabal, Bohumil, 1914-

Výbor nejlepších povídek ze sbírek "Perlička na dně" a "Pábitelé", včetně novely "Taneční hodiny".

Postřižiny SPC283Hrabal, Bohumil, 1914-
Půvabné vyprávění o rozverné mladé ženě správce pivovaru v jednom středočeském městečku ma začátku 20.
století. Pod pohledem hrdinkdy ožívá řada místích figurek a epizod, v nichž jde především o husarské kousky

Pábitelé SPN1331Hrabal, Bohumil, 1914-

Výběr z díla génia české krátké prózy. Jádro tohoto pásma tvoří čtyři vybrané povídky z knihy Pábitelé.

To nejlepší z české povídky SPN1327Hrabal, Bohumil, 1914-

Herecké osobnosti interpretují nezapomenutelná dílka české prózy z pera slavných a oblíbených spisovatelů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 183

Autor Název Signatura
Obsluhoval jsem anglického krále SPC2095Hrabal, Bohumil, 1914-

Nejslavnější autorův román zachycuje životní dráhu číšníka a hoteliéra v okolnostech politických zvratů 20.
století.

Z nuly na sto : SPC4524Hrabě, Jiří, 1980-

Jedenáct příběhů, které vás rozesmějí i dojmou.

Ruku na srdce, náhody neexistují / SPC3359Hradil, Petr, 1968-
Český herec, moderátor a hudebník přichází se svým literárním debutem ve formě romanticko-dobrodružného románu
s dotekem mystiky, v němž si hlavní hrdina Tomáš klade existenční i partnerské otázky.

Rytíř světlého rozumu / SPC3685Hradská, Viktoria, 1944-
Ústřední postavou četby je přírodovědec, filozof a národní buditel Jan Evangelista Purkyně. Autorka
představuje člověka, kterému se po celý život dařilo s moudrým humorem čelit lidské tuposti.

Pouť oběšenců / SPC4321Hrdlička, Pavel, 1942-

Pátý příběh s detektivní zápletkou ze středověké Prahy a hlavním hrdinou Václavem od Černého koně.

Žebrákova pomsta / SPC4121Hrdlička, Pavel, 1942-
Třetí příběh s detektivní zápletkou se opět odehrává ve středověké Praze a hlavním hrdinou je stále Václav od
Černého koně, podrychtář Starého Města pražského.

Úkol pro šaška / SPC4197Hrdlička, Pavel, 1942-

Čtvrtý příběh s detektivní zápletkou ze středověké Prahy a hlavním hrdinou Václavem od Černého koně.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 184

Autor Název Signatura
Kdo s ohněm zachází / SPC4100Hrdlička, Pavel, 1942-

Historická detektivka ze středověké Prahy v době vlády Václava IV., ve které podrychtář Václav od Černého koně
řeší závažný případ žhářství.

Smrt nosí rudé škorně / SPC3496Hrdlička, Pavel, 1942-
Historická detektivka ze středověké Prahy roku 1396, jejímž hrdinou je Václav, podrychtář Starého Města
pražského, který je pověřen vyšetřením vraždy mladého pána Jindřicha Bludovského.

Komu to prospívá? / SPC4356Hrdlička, Pavel, 1942-
Příběh s detektivní zápletkou ze středověké Prahy, ve kterém se konečně dozvídáme, jak vlastně začal příběh
pražského podrychtáře Václava od Černého koně, který se roku 1385 vrací z Padovy do bouřlivé Prahy a hned se

Boží mlýny / SPC4563Hrdlička, Pavel, 1942-

Historická detektivka ze středověké Prahy ze série s podrychtářem Václavem od Černého koně.

Pražské domy vyprávějí SPC2215/VHrubeš, Josef, 1944-2024

Dalších 52 příběhů o starých, historických pražských domech.

Cizinci v Praze SPC354Hrubeš, Josef, 1944-2024

Medailonky třiceti význačných osobností, které v průběhu staletí navštívily Prahu

Pražské domy vyprávějí SPC2215/IIHrubeš, Josef, 1944-2024

Všem milovníkům staré, historické Prahy a nejen jim.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 185

Autor Název Signatura
Pražské domy vyprávějí SPC2215/IVHrubeš, Josef, 1944-2024

Již čtvrté pokračování knihy, která je určena milovníkům staré Prahy.

Pražské domy vyprávějí SPC2215/IIIHrubeš, Josef, 1944-2024

Ve třetím díle zařadili autoři do knihy 52 objektů v co nejširším spektru a ze všech hledisek.

Pražské domy vyprávějí SPC2215/IHrubeš, Josef, 1944-2024

Všem milovníkům staré, historické Prahy a nejen jim.

Pražské domy vyprávějí. SPC2215/VIHrubeš, Josef, 1944-2024

Dalších padesát dva pražských objektů.

Toulky pražskou minulostí SPC1256Hrubešová, Eva, 1947-

Kniha potěší milovníky historie stověžatého města nad Vltavou.

Pelíšky FC7Hřebejk, Jan, 1967-
Film natočený podle knihy Petra Šabacha Hovno hoří. Mozaika rodinných rituálů, lásek a trapasů, odehrávajících
se na sklonku pohnutých šedesátých let.

Šakalí léta FC20Hřebejk, Jan, 1967-
Eda se učí číšníkem v prvním pražském mrakodrapu - v hotelu "International". Kromě toho je ale šéfem party,
která vede s jinou partou boj o nadvládu nad strategickým územím - pláckem za hotelem. V hotelových



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 186

Autor Název Signatura
Musíme si pomáhat FC11Hřebejk, Jan, 1967-

Film podle stejnojmenné knihy Petra Jarchovského . Dramatický příběh hrdiny proti své vůli? Odehrává se během
posledních let druhé světové války na českém maloměstě, okupovaném Němci. Manželé Josef a Marie Čížkovi jsou

Válka končí v Pacifiku I. : SPC377Hubáček, Miloš, 1937-
Boje amerických ozbrojených sil v Tichomoří na přelomu let 1944 a 1945 a průběh operace Detachment  dobytí
strategicky významného ostrova Iwodžima.

Pacifik v plamenech SPC2285Hubáček, Miloš, 1937-

Faktografický román z období druhé světové války.

Titanic / SPC976Hubáček, Miloš, 1937-
Monografie, věnovaná největší námořní katastrofě lidských dějin - potopení nejslavnějšího parníku v noci ze
14. na 15.4.1912.

Válka končí v Pacifiku II. : SPC467Hubáček, Miloš, 1937-
Kniha o operaci ICEBERG, která 22. června 1945 vyústila v jeden z rozhodujících triumfů spojenců v Tichomoří -
dobytí Okinawy.

Invaze / SPC470Hubáček, Miloš, 1937-

Kompilační práce o přípravách a provedení angloamerické invaze v červnu roku 1944.

Můj bratr albatros a jiná rodinná zvěrstva / SPC4007Hubeňáková, Zuzana,

Humorný román, jehož hrdinka řeší průšvihy svého nenapravitelně donchuánského bratra.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 187

Autor Název Signatura
Opona / SPC4452Hübl, Ondřej, 1976-

Dystopický román, jehož hrdinové opustí své pohodlné životy kvůli nebezpečnému dobrodružství v kulisách
stalinismu.

O ztracené lásce SPC2188Hudečková, Eva, 1949-

Pohádka pro dospělé o venkovské dívce, která osvobodí zakletého prince, ale nestane se královnou.

Tajemství pražského šotka SPC2036Hudečková, Eva, 1949-
Alegorický příběh plný fantazie, obrazů a metafor z pražské Malé Strany koncem 19. století, kde se odvíjí
příběh rodiny Šikulových, zejména pak jediné a hýčkané dcery.

Hrubý pytel, hrubá záplata / SPC4448Hudský, Petr, 1972-

Povídky plné napětí a černého humoru.

Dopis : SPC4265Hughes, Kathryn, 1964-
Román britské autorky o významu prostých slov zaznamenaných na papíře, o schopnosti jednoho dopisu změnit osud
zoufalé ženy o více než 30 let později.

Poslední slib / SPC4376Hughes, Kathryn, 1964-

Román o síle naděje a o tajemství minulosti, skrytém v malém medailonu.

Krabička vzpomínek / SPC4582Hughes, Kathryn, 1964-
Román je příběhem vzpomínání Jenny Tanner, ženy na sklonku života, která cestuje zpět do Itálie doprovázena
svou ošetřovatelkou Candice.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 188

Autor Název Signatura
Tajemství / SPC4630Hughes, Kathryn, 1964-

Dojemný příběh jedné rodiny, která má, stejně jako všechny ostatní, svá tajemství. Tady jsou ale trochu
tíživější a mohou být zničující.

Klíč : SPC4686Hughes, Kathryn, 1964-

Spletitý příběh jedné nešťastné lásky, která dojde naplnění po padesáti letech.

Oceán vzpomínek SPC2363Hugo, Lynne
Osud svede dohromady úspěšnou psychoterapeutku Laurel, trpící fobií z vody, a mohutnou nehezkou Marnu, trpící
komplexem méněcennosti. Když už se zdá, že mezi nimi vznikne pevné přátelství, díky němuž by dokázaly překonat

Bídníci SPC2262Hugo, Victor, 1802-1885
Romantický historický příběh o bývalém galejníkovi, který zbohatne a posléze pomáhá svým přátelům, se odehrává
v romantické scenérii staré Paříže 30. let 19. století, v zákoutí úzkých uliček, za tajuplnými zdmi klášterů a

Chrám Matky Boží v Paříži / SPC1116Hugo, Victor, 1802-1885

Slavný historický román je živým obrazem středověké Paříže ve 2. polovině 15. století za vlády Ludvíka XI.

Tribunová sútra Šestého patriarchy SPC2919Huineng, 638-713. Liuzu
Základní dílo čínského zenového buddhismu vypráví o životě a působení zakladatele jižní větve této sekty a
shrnuje jádro jeho učení.

Přes matný sklo SPC1161Hůlová, Petra, 1979-

Román popisující problémy mezilidských vztahů v rodině.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 189

Autor Název Signatura
Rytíři krále Artuše : SPN1407Hulpach, Vladimír, 1935-

Téměř půldruhého tisíciletí uplynulo od doby, kdy neznámý král Artuš hájil Británii proti vetřelcům. Jeho
jméno se proměnilo v legendu rytířství. Pověsti, které se staly součástí evropského kulturního dědictví, vás

Báje evropských měst SPN1384Hulpach, Vladimír, 1935-
Nejen pohnutá historie nebo architektonické památky zdobí většinu evropských měst. Neméně příznačné jsou i
báje a pověsti, které nám dodnes oživují jejich dávnověkou paměť, sahající často až za rámec těch nejstarších

Někdo blízký / SPC3729Hunter, Cara
Psychologické drama z univerzitního Oxfordu, v němž inspektor Fawley vyšetřuje záhadné zmizení osmileté
holčičky.

Lístky vavřínové SPC2700Hurník, Ilja, 1922-2013
Miniaturní povídky, plné moudrého, lehce humorného pohledu na různé životní situace našeho předního hudebního
skladatele.

Řekla jsem ne tyranovi SPC2119Hurychová, Eva, 1951-

Osud známé zpěvačky, která se stala obětí domácího násilí.

Dobrodruh z Paříže : SPC4424Husemann, Dirk, 1965-

Historický román inspirovaný životem francouzského klasika Alexandra Dumase staršího.

Rodová znamení / SPC2500Huston, Nancy, 1953-
Vypravěči románu jsou čtyři šestileté děti, každé zastupující jinou generaci, ale patřící k téže rodině.
Chronologie jde proti proudu času: první dostává slovo Sol, rozmazlený a namyšlený chlapec ze současné



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 190

Autor Název Signatura
Májové růže / SPC3774Hutchison, Dot

Neznámý sériový vrah zabíjí mladé dívky a jejich těla, ozdobená květinami, nechává naaranžovaná v kostelích.

Sběratel motýlů / SPC3470Hutchison, Dot
Americký thriller o unesených dívkách, které jejich věznitel proměňuje v motýly a drží je uprostřed tajemné
skleníkové zahrady. První díl trilogie Sběratel.

Věta jako povolání : SPC4264Hvížďala, Karel, 1941-
Soubor vzpomínkových textů, fejetonů a esejů novináře a publicisty Karla Hvížďaly. Obsah: Osmý den týdne -
fejetony babičce. Dobře mrtvý dědeček - fejetony a eseje.

Tachles, Lustig / SPC4570Hvížďala, Karel, 1941-
Upřímné a pravdivé vyprávění dvou životních přátel. Rozhovor Karla Hvížďaly s Arnoštem Lustigem byl veden v
roce 2010 a 2011.

Vlčice : SPC4346Hvížďala, Karel, 1941-
Portrét dvou silných, velmi inteligentních a ambiciózních žen, které svými postoji vyvolávaly často divoké
reakce. Obě pocházejí z tradičních měšťanských učitelských rodin, jejichž členové v minulosti měli dost odvahy

Kde jsou noty, tam je bída... / SPC4128Hybš, Václav, 1935-
Vyprávění dirigenta, trumpetisty Václava Hybše o dětství, mládí, hudebních začátcích, o vzniku orchestru,
zkrátka o tom, jak šel život. Závěr knihy provázejí vzpomínky několika Hybšových přátel.

Milujte královnu SPC2106Hykisch, Anton, 1932-
Historický román je věnován osobnosti císařovny Marie Terezie. Autor přibližuje tuto vladařku v celé její
rozporuplnosti a složitosti, a to jak ve státnických záležitostech, tak i v jejím životě soukromém. Dílo



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 191

Autor Název Signatura
Zapomenuté výpravy SPC2038Hýža, Marek, 1971-

Příběhy mnoha, často zapomenutých, českých cestovatelů, kteří se v průběhu 20. století v touze po
dobrodružství vydali poznat svět na vlastní pěst.

Můj život / SPC3247Chagall, Marc, 1887-1985
Autobiografie Marca Chagalla, jedinečné postavy světového malířství 20. století. Vzpomínky na dětství a mládí,
jež se staly zdrojem Chagallovy umělecké inspirace.

Špalíček českých pohádek SPC2961Chaloupka, Otakar, 1935-

Výběr pohádek pro malé čtenáře.

Krutá volba SPC2581Chamberlain, Diane,
Psychologický román s kriminální zápletkou odhaluje kritický okamžik v životě úspěšné ženy a matky, která
zaplatí za vlastní dávné pochybení a stojí na prahu osudové volby

Strážkyně majáku SPC2227Chamberlain, Diane,

Hrdinkou romantického psychologického románu je mladá lékařka, která prožívá manželskou i profesionální krizi.

Dvojí život / SPC4120Chamberlain, Diane,
Psychologický román pro ženy s prvky detektivního žánru, v němž dvě ženy po podezřelé sebevraždě společné
přítelkyně odhalují její skrývaný druhý život.

Světlo pod hladinou SPC1283Chamberlain, Diane,
Když se Gina vydala přes celou Ameriku, aby odhalila tajemství majáku Kiss River, měla v ruce jen starý deník
a v duši zoufalství. Vůbec netušila, že svým příjezdem do malebného kraje Outer Banks v Severní Karolíně



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 192

Autor Název Signatura
Matčin stín SPC2334Chamberlain, Diane,

Autorka se v románu opět vrací na Outer banks a uzavírá tak příběh rodiny Aleka O´Neilla. Dovedně splétá osudy
několika lidí, které se prolínají a vzájemně ovlivňují, aby se nakonec spojily do poselství o důležitosti

Sestřička SPC2361Chandler, Raymond, 1888-

Detektivní příběh

Španělská krev SPN1416Chandler, Raymond, 1888-

Rozhlasová dramatizace detektivních povídek

Volný a nebezpečný SPC2125Chase, James Hadley,
Syn prominentního hollywoodského producenta náhle zešílí, uprostřed festivalu v Cannes zavraždí mladou
herečku. Policie zahajuje pátrání a mladý vrah prchá z místa činu.

Měkký střed SPC1202Chase, James Hadley,

Detektivní román z prostředí luxusních floridských lázní

Položte ji mezi liliemi SPC755Chase, James Hadley,

Případ vraždy z amerického prostředí.

Spolčení ničemů : SPC4258Chattam, Maxime, 1976-
Detektivní thriller, ve kterém dochází k vraždám pod stejnou značkou nejen ve Francii, ale po celé Evropě. Ve
hře jsou temné části internetu i nacistický projekt Lebensborn.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 193

Autor Název Signatura
Apač, který chtěl být orlem SPC2920Chauvel, Patrick, 1949-

Autobiografický příběh neobvyklého přátelství francouzského válečného fotografa s indiánským průzkumníkem
speciální jednotky začíná v džungli během vietnamské války

Ten, kdo stojí v koutě / SPC3249Chbosky, Stephen, 1970-
Strhující příběh o dospívání na střední škole, který Charlie vypráví v dopisech, je otevřenější a důvěrnější
než leckterý deník, zároveň vtipný i sžíravý. Charlie zůstává raději v roli jakéhosi pozorovatele, "toho, kdo

Z detektivních příběhů otce Browna SPC2313Chesterton, G. K.

Četba na pokračování.

Klub zneuznaných mužů SPC2105Chesterton, G. K.
Čtyři povídky, v kterých se pod zdánlivou výstředností skrývá pochopení skutečností, pevný charakter a smysl
pro řád.

Napoleon z Notting Hillu. Létající hospoda. SPC2706Chesterton, G. K.

Tři satirické románové fantazie se společensko-kritickým zabarvením.

Otec Brown na stopě zločinu / LCH53Chesterton, G. K.
Nenápadný detektiv otec Brown patří mezi nejslavnější světové slídily jako jsou Sherlock Holmes, Hercule
Poirot či komisař Maigret a přece se od nich zásadně liší. Je totiž velkým specialistou na zločincovu duši,

Otec Brown na stopě zločinu / LCH54Chesterton, G. K.
Nenápadný detektiv otec Brown patří mezi nejslavnější světové slídily jako jsou Sherlock Holmes, Hercule
Poirot či komisař Maigret a přece se od nich zásadně liší. Je totiž velkým specialistou na zločincovu duši,



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 194

Autor Název Signatura
Ohromné maličkosti ; SPC2075Chesterton, G. K.

Kniha drobných esejů, které jsou oslavou nejobyčejnějších věcí.

Zvonokosy SPC191/IIIChevallier, Gabriel,
Třetí pokračování zábavného čtení, které v sobě skrývá ostrou, místy až sžíravou satiru. Román je umístěn do
posledních roků Třetí republiky a je zaměřen dvěma směry:  proti medicíně, která se stále více stává výnosným

Zvonokosy SPC191/IIChevallier, Gabriel,
Druhé pokračování veselých historek o malých lidech, obyvatelích vinařské obce v beaujolaiském kraji. Román je
situován do doby velké hospodářské krize v třicátých letech.

Zvonokosy SPC191/IChevallier, Gabriel,
Satiristický román o venkovském životě jihofrancouzského vinařského městečka Zvonkonosy v prvním desetiletí
našeho století.

Prázdniny na vodě SPC837Chlupová, Blanka, 1967-

Prázdninový příběh svérázné party študaček a študáků a jejich jen o málo staršího kantora Robina.

Daň ze štěstí SPC891Chlupová, Blanka, 1967-
Volné pokračování dívčího románu "Prázdniny na vodě" líčí poslední školní rok a maturitu třídy mladého
oblíbeného profesora Robina.

Probuzení SPC2350Chopin, Kate, 1851-1904
Edna Pontellierová už šest let žije v konvenčním, ale navenek šťastném manželství. Má dva malé syny, krásný
dům a manžela, který jí zajišťuje bezstarostnou existenci. Během prázdninového pobytu u moře však prožije



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 195

Autor Název Signatura
Vlasta Chramostová SPC2682Chramostová, Vlasta,

Autobiografické vzpomínky herečky Vlasty Chramostové.

Jan Werich : SPC3773Chrastil, Pavel, 1943-
Úsměvné vyprávění o posledním životním období Jana Wericha, které probíhalo díky jeho osobnosti poněkud
nevšedně.

Královský rubín SPC2316Christie, Agatha, 1890-

Četba na pokračování. Detektivní příběh

Schůzka se smrtí : SPN1398Christie, Agatha, 1890-
Na pozadí růžových skal údolí Petry se staneme svědky střetnutí staré despotické ženy a jejích dětí, kteří
jsou k sobě připoutáni vzájemnou nenávistí. Nakonec dojde k nevyhnutelnému – k tragické smrti matky. Vyvstává

Vražda Rogera Ackroyda : SPN1399Christie, Agatha, 1890-
Chudák pan Ackroyd. Našli jej sedět v křesle s tuniskou dýkou v zádech. Vražda tohoto přívětivého pána otřásla
celým městečkem. Vyšetřování se rozbíhá. Ani v této knize nechybí inteligentní a ješitný mužíček, soukromý

Vraždy podle abecedy : SPN1400Christie, Agatha, 1890-
Všechno začalo zdánlivě bláznivým anonymním dopisem s podpisem A B C. Po něm následovala vražda staré
trafikantky A. Ascherové z Andoveru. Na pultě trafiky ležel rozevřený Abecední jízdní řád, známý pod zkratkou

Čas přílivu SPC2478Christie, Agatha, 1890-

Dva detektivní příběhy



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 196

Autor Název Signatura
Hadí doupě SPC2497Christie, Agatha, 1890-

Ve velkém, poněkud bizarním domě na londýnském předměstí žije rozvětvená rodina řeckého přistěhovalce Aristida
Leonidese. Když náhle starý pán za podezřelých okolností zemře, vše nasvědčuje tomu, že byl úkladně zabit a že

Třetí dívka SPC2339Christie, Agatha, 1890-

Detektivní román známé anglické autorky.

Smrt v oblacích SPC2343Christie, Agatha, 1890-

Detektivní příběh s Herculem Poirotem.

Pět malých prasátek SPC2323Christie, Agatha, 1890-
Karla Lemarchantová si najme Herculea Poirota, aby vyšetřil vraždu jejího otce Amyase Crala, který byl před
šestnácti lety zavražděn jedem z bolehlavu.

Oznamuje se vražda SPC730Christie, Agatha, 1890-
Detektivní román, ve kterém se slečna Marplová pouští do pátrání po záhadném útočníkovi na ctihodnou
obyvatelku malého anglického městečka

Záhada na zámku Styles SPC383Christie, Agatha, 1890-

Detektivní román, kde Hercule Poirot řeší záhadu násilné smrti staré bohaté majitelky venkovského sídla.

Vražda v Orient-expresu SPN1390Christie, Agatha, 1890-
K napsání jedné z nejslavnějších detektivek inspirovala anglickou královnu zločinu nezvykle krutá zima, která
v roce 1929 způsobila, že legendární Orient-expres uvízl na své pravidelné cestě Balkánem ve sněhových



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 197

Autor Název Signatura
Plavý kůň / SPC4241Christie, Agatha, 1890-

Detektivní román z londýnského prostředí 60. let 20. století, v němž autorka důvtipně odhaluje reálné pozadí
zdánlivě nevysvětlitelné, téměř mystické smrti kněze.

Hodiny / SPC4249Christie, Agatha, 1890-
Hercule Poirot musí vyřešit dva kriminální případy, aby odhalil vraha mrtvého muže, nalezeného v domě staré
nevidomé ženy

Kapsa plná žita / SPC4410Christie, Agatha, 1890-
Detektivní příběh v němž slečna Marplová řeší případ záhadné vraždy bohatého podnikatele, která má za následek
další vraždy v jeho rodině.

Letní záhady / SPC4490Christie, Agatha, 1890-
Tucet napínavých příběhů situovaných do parných dnů a nocí. Se stoupajícími teplotami stoupá i pravděpodobnost
zločinu.

Proč nepožádali Evanse? / SPC4494Christie, Agatha, 1890-
V díle autorky atypický román, představuje smíšenou dvojici mladých amatérských detektivů v hříčce s
kriminální zápletkou.

Mrazivé vraždy / SPC4351Christie, Agatha, 1890-
Kolekce povídek královny zločinu pojí zimní tematika - a neodmyslitelná dávka napětí. Mrazivé historky -
některé z nich s oblíbenými vyšetřovateli Herculem Poirotem a slečnou Marplovou - doplňuje úvodní

Kočka mezi holuby / SPC4437Christie, Agatha, 1890-

Další případ Hercula Poirota, v němž ukradené diamanty způsobí sérii vražd v prestižní dívčí škole.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 198

Autor Název Signatura
Zlo pod sluncem / SPC3782Christie, Agatha, 1890-

Detektivní román, v němž Hercule Poirot řeší vraždu bývalé herečky v idylickém letovisku při pobřeží
Lamanšského průlivu.

Vražda na faře / SPC3693Christie, Agatha, 1890-
Detektivní příběh z roku 1930 líčí průběh šokující vraždy neoblíbeného plukovníka v malé vesničce, kde se
všichni obyvatelé navzájem znají. Čtenáři se v roli detektiva amatéra poprvé představuje bystrá, stárnoucí

Smysluplná vražda / SPC4179Christie, Agatha, 1890-
Detektivní román, ve kterém slečna Marplová na základě svých zkušeností a bystrého úsudku vyřeší případ
komplikované vraždy.

Viděla jsem vraždu / SPC4203Christie, Agatha, 1890-
Detektivní román líčí okolnosti kolem vraždy třináctileté dívky při dětské slavnosti na starém venkovském
sídle.

Svědkyně obžaloby a další povídky / SPC4168Christie, Agatha, 1890-

Jedenáct příběhů plných šokujících zločinů a brilantní dedukce.

Němý svědek / SPC3898Christie, Agatha, 1890-
Hercule Poirot vyšetřuje zdánlivě přirozenou smrt staré dámy, jíž předcházel pokus o vraždu a nepochopitelná
změna závěti.

Mrtvá v knihovně / SPC3936Christie, Agatha, 1890-
Detektivní příběh, ve kterém autorka popisuje a rozebírá případ mladé dívky v uzavřené společnosti anglického
maloměsta.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 199

Autor Název Signatura
Vánoce Hercula Poirota / SPC3684Christie, Agatha, 1890-

Další příběh z poirotovské řady, kdy hlavní hrdina v dusné atmosféře podezíravosti a vzájemné nevraživosti
dokáže vraha nekompromisně usvědčit.

Opona : SPC3438Christie, Agatha, 1890-
Detektivní román, kterým se anglická autorka, královna zločinu, navždy rozloučila s oblíbeným literárním
hrdinou.

Nemesis SPC2860Christie, Agatha, 1890-
Detektivní příběh, ve kterém bystrá slečna Marplová odhalí na turistickém zájezdu kořeny dávné vraždy a
napraví starý justiční omyl.

Zapomenutá vražda SPC2727Christie, Agatha, 1890-
Gwenda Reedová díky záhadným útržkům vzpomínek pomalu nabývá děsivé jistoty, že v domě, který si s manželem
koupila, už kdysi byla a stala se v něm svědkyní vraždy. Podaří se jí za pomocí slečny Marplové odhalit

Muž v mlze SPC2658Christie, Agatha, 1890-
Dvacet povídek v nichž jsou zastoupeni všichni detektivové známé anglické autorky: 4x Hercule Poirot, 4x Jane
Marplová, 4x Tommy Beresford a Pentlička, 4x Parker Pyne, 4x Harley Quin.

Smrt na Nilu SPC2671Christie, Agatha, 1890-
Detektivní příběh rozpracovává motiv několikanásobné vraždy v uzavřené společnosti anglických a amerických
turistů v Evropě.

Vlak z Paddingtonu SPC2669Christie, Agatha, 1890-
Detektivní příběh se odehrává v uzavřeném okruhu rodiny bohatého starce, kde touha po majetku vytváří
příznivou situaci pro pachatele vraždy.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 200

Autor Název Signatura
Nástrahy zubařského křesla / SPC4609Christie, Agatha, 1890-

Detektivní román s Herculem Poirotem nás zavádí do Anglie 30. let 20. století.

Cyankáli v šampaňském / SPC4594Christie, Agatha, 1890-
Detektivní román, jehož základním motivem je vražda pro peníze, ke které došlo při oslavě narozenin krásné
ženy.

Pověz mi, jak žijete SPC2521Christie, Agatha, 1890-
Známá autorka detektivek líčí tentokrát své zážitky z cesty do Sýrie, kam doprovázela svého manžela -
archeologa - na výzkum staroasijských měst

Chrámek bohyně Astarté SPN1433Christie, Agatha, 1890-

Další dva případy se slečnou Marplovou.

Deset malých černoušků SPN1374Christie, Agatha, 1890-
Klasické dílo první dámy detektivního žánru. V neúprosném rytmu známého popěvku o deseti malých černoušcích
ubývá hostů v luxusním sídle na ostrově, bouří odříznutém od světa. Jakási ďábelská síla žene podle předem

Poslední weekend SPC2018Christie, Agatha, 1890-

Detektivní román.

Není kouře bez ohýnku SPN1361Christie, Agatha, 1890-

Rozhlasová dramatizace románu - detektivky se slečnou Marplovou.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 201

Autor Název Signatura
Nekonečná noc SPC731Christie, Agatha, 1890-

Michael Rogers, vypravěč příběhu, je mladík, který vystřídal celou řadu zaměstnání a vztahy, které měl až
doposud s dívkami, byly sexuálního charakteru. Když tu se jednou ocitá na venkově u domu U Věží zvaného také

Vražda v Mezopotámii SPC829Christie, Agatha, 1890-

Detektivní příběh o záhadné vraždě manželky významného archeologa.

Vražda na golfovém hřišti SPC2088Christie, Agatha, 1890-

Detektivní příběh z pera slavné spisovatelky.

Třikrát Hercule Poirot SPC841Christie, Agatha, 1890-

Tři detektivní příběhy: Vražda v Orientexpresu; Vražda podle abecedy; Smrt staré posluhovačky

Prasklé zrcadlo / SPC4545Christie, Agatha, 1890-

Detektivní román, v němž slečna Marplová odhaluje pozadí záhadné vraždy.

Muž v hnědém obleku / SPC4542Christie, Agatha, 1890-
Román patří k autorčiným nejranějším prózám. S humorným nadhledem v něm spojuje styl romantické četby se
špionážní zápletkou.

Vždyť je to hračka / SPC4555Christie, Agatha, 1890-
Detektivní román z prostředí malého anglického městečka, kde došlo v poměrně krátké době k nezvyklému počtu
smrtelných nehod.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 202

Autor Název Signatura
Vlastní životopis / SPC4640Christie, Agatha, 1890-

Ve vzpomínkovém vyprávění autorka přibližuje některá údobí svého pestrého života i okolnosti vzniku prvních
románů.

Karibské tajemství / SPC4669Christie, Agatha, 1890-

Detektivní příběh z exotického prostředí jednoho z karibských ostrovů.

Nakonec přijde smrt / SPC4695Christie, Agatha, 1890-

Moderním stylem psaný detektivní příběh, odehrávající se v roce 2000 př.n.l. ve Starém Egyptě.

N či M? : SPC4597Christie, Agatha, 1890-
Špionážní román z přímořského letoviska na britském jižním pobřeží v roce 1941. Starší manželé, Tommy a
Pentlička, se pokoušejí odhalit dva německé agenty N a M, kteří mají organizovat pátou kolonu a působit jako

Třináct záhad / SPC4771Christie, Agatha, 1890-

Třináct příběhů s tajemstvím, které - brilantně jako vždy - rozluští šarmantní stará dáma, slečna Marplová.

Suchý hadr na dně mořském / SPC3241Chřibková, Ivana, 1981-
Krátké, humorné příběhy o trampotách dospívajícího člověka i nelehkém soužití s rodiči ukazují, že je možné
život brát i z té veselejší stránky. I když si na ten okamžik někdy musíte chvíli počkat.

Chodci v soumraku / SPC3415Chytil, Václav, 1943-
Sugestivní vyprávění dvanáctiletého chlapce o životě a smrti babičky a dědečka, nasvícené ještě pozdějšími
vzpomínkami, když zestárl a zdědil jejich dům.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 203

Autor Název Signatura
Pasti, pasti, pastičky FC60Chytilová, Věra, 1929-

Na počátku je architekt Petr a vadnoucí zájem o sex zkorumpovaného poslance a bývalého spolužáka Dohnala. Ten
totiž s Petrovou asistencí znásilní mladou veterinářku Lenku. Dívka však využije své profese, oba muže uspí a

Nora SPN1244Ibsen, Henrik, 1828-1906
Hra je psychologickou studií ženy, která opouští muže a děti a celé měšťácké prostředí, aby hledala sama sebe
a své místo na světě.

Codex regius SPC2657Indridason, Arnaldur
Mladý Islanďan Valdemar se vydává v padesátých letech studovat do Kodaně. Chce se zabývat středověkými
rukopisy. Profesor, kterého mu doporučili, je však podivín a zcela evidentně něco skrývá. Valdemar se však od

Hotel New Hampshire SPC1151Irving, John, 1942-

Nekonvenční rodinná sága zachycuje osudy rodiny Berryů od 30. až do 80. let 20. století.

Svět podle Garpa SPC2680Irving, John, 1942-
Román, který se stal na konci sedmdesátých let v USA bestsellerem, je absurdně nadsazenou černou komedií,
reagující na jeden ze závažných problémů současné Ameriky - pocit strachu z neustálé přítomnosti násilí.

Pravidla moštárny SPC1176Irving, John, 1942-
Uprostřed jabloňových sadů v úrodné krajině státu Maine leží podivný svět, v němž začíná odyssea Homera
Wellse. Od narození žije v sirotčinci a jeho učitelem je Wilbur Larch, lékař, který vede své soukromé tažení

Pokus o záchranu Čuňáka Sneeda / SPC2560Irving, John, 1942-
Povídkový soubor představuje průřez dvacetiletou tvorou Johna Irvinga a zároveň je v jistém smyslu i jejím
zdůvodněním a vysvětlením. V povídkách nalezneme únavu z všednodenní rutiny, osobitý soucit a empatii,



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 204

Autor Název Signatura
Dokud tě nenajdu SPC2045Irving, John, 1942-

Psychologický román o složitém hledání sebe sama nám vypráví neobvyklý životní příběh hrdiny od jeho
chlapeckých let až do dospělosti.

Pokus o záchranu Čuňáka Sneeda SPC1249Irving, John, 1942-
Povídkový soubor představuje průřez dvacetiletou tvorou Johna Irvinga a zároveň je v jistém smyslu i jejím
zdůvodněním a vysvětlením.

Syn cirkusu SPC1278Irving, John, 1942-
Příběh, odehrávající se v daleké Indii, je příběhem vykořeněného jedince, který se neúspěšně snaží najít
vlastní identitu. Román má výraznou detektivní linii.

Steve Jobs SPC2930Isaacson, Walter, 1952-

Životopis Steva Jobse, zakladatele Applu.

Soumrak dne / SPC3436Ishiguro, Kazuo, 1954-
Vyprávění majordoma anglického panství, škrobeného snoba, který až na stará kolena pochopí, že přisluhoval
nesprávné věci.

Klára a Slunce / SPC4534Ishiguro, Kazuo, 1954-
Jemný příběh je zpovědí vyřazené robotky Kláry, nadané pokročilou umělou inteligencí i pozorovacími
schopnostmi.

Řeka v temnotě : SPC3935Ishikawa, Masaji, 1947-
Autor otevřeně líčí svou bouřlivou výchovu v dětství, třicet šest brutálních let strávených v totalitním
režimu Severní Koreje, útěk, při němž málem přišel o život a nakonec problémy, s nimiž se musel vypořádat po



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 205

Autor Název Signatura
Milada Horáková : SPC3751Ivanov, Miroslav, 1929-

Rekonstrukce procesu s Miladou Horákovou je děsivým svědectvím o politických procesech a atmosféře 50. let 20.
století

Když život ještě býval náš / SPC3502Izaguirre, Marian, 1951-
Po dobách, "když život ještě býval náš", se stýská Lole, jedné z hlavních postav mnohovrstevnatého románu o
životě i politice ve Španělsku v 1. polovině 20. století.

Literární spolek Laury Sněžné / SPC4253Jääskeläinen, Pasi
Finský magický realismus ve znepokojujícím příběhu z městečka Zaječín, kde se s knihami děje cosi velmi
podivného. Hledá se také desátý člen svérázného literárního spolku.

Pustina / SPC4196Jackson, Stina, 1983-
Krimithriller zasazený do tísnivého prostředí odlehlé vesnice ve Švédsku. Daleko od civilizace bují lidská
závist a chudoba, dívky nabízejí sex na zapadlých parkovištích a na chátrajících samotách se daří drogám.

Stříbrná cesta / SPC3859Jackson, Stina, 1983-
Debutový thriller švédské autorky o hranicích dobra a zla, normality a vyšinutí, který je stejně úzkostný a
melancholický jako cáry mlhy na opouštěné silnici.

Kavárna U Anděla : SPC3990Jacobs, Anne

Strhující příběh jedné kavárenské dynastie v první polovině 20. století.

Panský dům : SPC3856Jacobs, Anne

Augsburg 1913 - první díl historické rodinné ságy o německé průmyslnické rodině a jejich služebnictvu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 206

Autor Název Signatura
Venkovské sídlo. SPC3896Jacobs, Anne

Rodinná sága, jejíž děj začíná na počátku 2. světové války. Dramatické osudy bohaté statkářské rodiny na
pozadí dějinných událostí 20. století.

Páteční klub pletení SPC2742Jacobs, Kate, 1973-
Román o síle a úskalích ženského přátelství se odehrává na Manhattanu a je nenáročnou, ale čtivou prvotinou
americké autorky narozené v Kanadě.

Egypťanky : SPC4040Jacq, Christian, 1947-

O čem sní moderní ženy? O tom, co Egypťanky považovaly za samozřejmost.

Mumie před soudem / SPC4140Jacq, Christian, 1947-
Strhující detektivní příběh z Londýna na počátku 19. století, kde klíč k záhadě najdeme v náboženských
představách starého Egypta.

Aféra Tutanchamon SPC2881Jacq, Christian, 1947-

Román o dramatických osudech hrobky egyptského faraona, objevené archeologem amatérem v Údolí králů.

Zulejka otevírá oči / SPC3919Jachina, Guzel‘
Strhující román, napsaný ve stylu klasických ruských románů, vypráví o přežití a nalézání smyslu života v
nesmyslné, nelidské a kruté době, v Sovětském svazu třicátých let 20. století.

Vlak do Samarkandu / SPC4668Jachina, Guzel‘
Ruská autorka se vrací k další temné kapitole sovětských dějin. Román o cestě dlouhé šest týdnů a čtyři tisíce
verst, na kterou bylo nuceno vydat se pět set hladovějících dětí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 207

Autor Název Signatura
Láska a válka SPC2986/IIIJakes, John, 1932-2023

Pokračování ságy Sever a Jih zachycuje první bitvy občanské války a další osudy rodiny Mainů a Hazardů.

Láska a válka SPC2986/IIJakes, John, 1932-2023

Pokračování ságy Sever a Jih zachycuje první bitvy občanské války a další osudy rodiny Mainů a Hazardů.

Nebe a peklo SPC2987/IIJakes, John, 1932-2023

Pokračování ságy Sever a Jih zachycuje první bitvy občanské války a další osudy rodiny Mainů a Hazardů.

Nebe a peklo SPC2987Jakes, John, 1932-2023

Pokračování ságy Sever a Jih zachycuje první bitvy občanské války a další osudy rodiny Mainů a Hazardů.

Láska a válka SPC2986Jakes, John, 1932-2023

Pokračování ságy Sever a Jih zachycuje první bitvy občanské války a další osudy rodiny Mainů a Hazardů.

Sever a Jih SPC2816/IIJakes, John, 1932-2023

Druhý díl rodinné ságy o osudech dvou spřízněných rodů na pozadí historických událostí 19. století v Americe.

Sever a Jih SPC2816/IJakes, John, 1932-2023

První díl rodinné ságy líčí osudy dvou spřízněných rodů na pozadí historických událostí 19. století v Americe.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 208

Autor Název Signatura
Sever a Jih SPC2816/IIaJakes, John, 1932-2023

Druhý díl rodinné ságy o osudech dvou spřízněných rodů na pozadí historických událostí 19. století v Americe.

Nejšťastnější muž na Zemi / SPC4482Jaku, Eddie, 1920-2021
Vzpomínky německého Žida, který přežil věznění v Buchenwaldu, Osvětimi i následný pochod smrti, ale přesto o
sobě tvrdí, že se stal nejšťastnějším člověkem na zemi.

Padesát odstínů svobody/ SPC3205James, E. L., 1963-
Závěrečný díl erotické trilogie, v němž jde o vztah krásného, avšak k sexu netradičně přistupujícího milionáře
s pohlednou, britskou literaturu milující Američankou.

Padesát odstínů temnoty / SPC3157James, E. L., 1963-

Druhý díl erotické trilogie o ještě temnějších, smyslnějších a neodolatelnějších návykových touhách.

Padesát odstínů šedi / SPC3128James, E. L., 1963-
Padesát odstínů šedé (Fifty Shades of Grey) je první díl erotické trilogie, kterou napsala E. L. James a
zaujala tak čtenáře po celém světě. Studentka literatury Anastasia Steel má za úkol zpracovat rozhovor s

Pachuť smrti SPC2384James, P. D., 1920-2014

Detektivní román

Vánoční vražda a jiné povídky / SPC3469James, P. D., 1920-2014
Čtyři povídky z pera jedné z nejslavnějších autorek detektivních příběhů, vyprávěné s elegancí a typickým
náznakem humoru i hlubokým pochopením pro nejsložitější stránky lidské povahy. Obsah: Vánoční vražda. Úplně



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 209

Autor Název Signatura
Rubáš pro slavíka SPC2952James, P. D., 1920-2014

Detektivní příběh z Anglie se odehrává v nemocničním prostředí a kromě zajímavé zápletky dává nahlédnout do
života britských lékařů a ošetřovatelek.

Černá věž SPC2687James, P. D., 1920-2014
Detektivní román, založený na napínavém pátrání po pachateli surové vraždy v uzavřeném okruhu možných
pachatelů.

Smrt kriminalisty SPC2520James, P. D., 1920-2014

Detektivní příběh je situován do prostředí kriminalistické laboratoře v Anglii sedmdesátých let 20. století

Soukromá pacientka SPC2526James, P. D., 1920-2014
Na exkluzivní klinice plastické chirurgie na zámečku Cheverell je zavražděna pacientka. A ne ledajaká – Rhoda
Gradwynová je obávaná novinářka, lovkyně soukromých tajností a senzačních skandálů. Její smrt si mohla přát

Na dveře klepe smrt / SPC3822James, Peter, 1948-
Další z řady krimirománů se superintendantem Royem Gracem zavádí hrdinu do Brightonu, kde se chystá natáčení
velkolepého hollywoodského filmu a hlavní hvězdě někdo usiluje o život.

Snowboarďáci FC38Janák, Karel, 1970-
Dva teenageři, Rendy a Jáchym odjíždějí na hory, aby se naučili jezdit na snowboardu. Věří, že si užijí skvělý
týden a tajně doufají, že se díky své nové image konečně zamilují. Jenže skutečnost se od jejich představ

Dnes v noci jsem ji viděl / SPC4303Jančar, Drago, 1948-
Tragický příběh okouzlující ženy odkrývá pět vypravěčů a každý na ni vzpomíná po svém. Román z období druhé
světové války je inspirován skutečnými událostmi.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 210

Autor Název Signatura
Francouzský manžel / SPC4345Janečková, Klára, 1979-

Vztah úspěšné spisovatelky Kamily s postarším, ale šaramantním Francouzem začíná jako pohádka, ale končí jako
boj o přežití.

Třešně v rumu / SPC4629Janečková, Michaela,
Humoristický román, který vtipným a jadrným stylem líčí kubánské dobrodružství vnučky a jejího svérázného
dědy.

Lvářka / SPC4095Janišová, Tereza, 1989-
Román z prostředí současné a rudolfínské doby, ve kterém se setkáváme s architektem Josefem a bylinkářkou
Vavřinkou. Příběh představuje střípky tajemných pražských legend i některé známé postavy našich dějin, které

Nebeští jezdci FC42Jánský, Filip, 1922-1987
Film o československých letcích v Anglii. Silný příběh a výborné herecké výkony z něj dělají nezapomenutelnou
klasiku v českém válečném filmu.

Mumini SPC2133Jansson, Tove, 1914-2001

Příběhy půvabné muminí rodinky.

Dcera sochaře ; Fair play / SPC4275Jansson, Tove, 1914-2001
Obě prózy mají autobiografický nádech. Dcera sochaře popisuje kouzelné dětství prožívané v kruhu rodinném,
zatímco Fair play míří spíš k opačnému konci života a líčí dlouholetý vztah dvou přítelkyň.

Bláznivé léto SPC2978Jansson, Tove, 1914-2001

Příběhy o skřítcích muminech.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 211

Autor Název Signatura
Tatínek píše paměti SPC2977Jansson, Tove, 1914-2001

Další z příběhů o skřítcích muminech, kdy tatínek vypráví o svém dětství a bouřlivém mládí.

Čarovná zima SPC2976Jansson, Tove, 1914-2001

Polopohádkové, polofantastické dobrodružství podivuhodných severských skřítků - muminů.

Čarodějův klobouk SPC2975Jansson, Tove, 1914-2001

První svazek příběhů o skřítcích muminech.

Paní Degasová / SPC4422Japin, Arthur, 1956-
Píše se rok 1912 a téměř slepý Edgar Degas přijímá do svého domu mladou ženu, která mu má uspořádat jeho
písemnosti. V umělci vyvolává nejen vzpomínky na léta, kdy stál na uměleckém vrcholu, ale i na nenaplněnou

Zahradnictví : SPC3426Jarchovský, Petr, 1966-
Český autor a scénárista představuje rodinnou ságu, tvořenou třemi propojenými příběhy v době mezi lety 1939 a
1959: Rodinný přítel, Dezertér a Nápadník, které čerpají ze vzpomínek jeho rodičů na jeho prarodiče.

Nahoru na horu / SPC4132Jaroš, Radek, 1964-
Nejúspěšnější český himalájský horolezec Radek Jaroš v knize otevřeně popisuje nejen milníky své sportovní
kariéry, ale odhaluje také svůj soukromý život.

Helena Kellerová SPC2477Jarošová, Jindra, 1948-
Po těžké chorobě, kterou Helena prodělá uprostřed druhého roku svého života, jí z pěti smyslů zůstanou jen
tři: chuť, čich a hmat. Jen jimi se orientuje ve světě. Ráda jí, ráda se probíhá voňavou zahradou, vcelku bez



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 212

Autor Název Signatura
Alaska JOE / SPC4200Jassik, Benoni, 1945-

Vzpomínky pražského rodáka Benoni Jassika na čtyřletý pobyt na Aljašce.

Znič to jméno / SPC4617Jašová, Jana, 1968-
Detektivní román s prvky psychologického thrilleru vypráví příběh dvou sester, které musí po smrti otce
vyřešit mnoho otazníků ze svého společného života.

Dvojí polibek SPC2458/IIJavořická, Vlasta, 1890-
Druhý díl románu zachycuje atmosféru bohémské Paříže i tichou idylu úvozského zámečku s mnoha zvraty a
překvapeními.

Skryté drahokamy SPC884Javořická, Vlasta, 1890-
Vesnický román odehrávající se na začátku 20. století vypráví o radostech i neštěstích, lásce i zklamání členů
selské rodiny.

Hruška v poli SPC848Javořická, Vlasta, 1890-
Příběh tělesně postižené dívky, která po trpkých a beznadějných létech nachází své štěstí a smysl života;
kniha obsahuje ještě krátkou povídku Tiché vody

Dvojí polibek SPC2458/IJavořická, Vlasta, 1890-

První díl románu, ve kterém se odvíjí životní osudy ženy z malého města

Host do domu SPC711Javořická, Vlasta, 1890-

Dvě povídky o lásce.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 213

Autor Název Signatura
Žárovky kaštanů SPC709Javořická, Vlasta, 1890-

Šest povídek z toho pět se odehrává na malém městě.

Bílá laň / SPC3934Javořická, Vlasta, 1890-

Román o mladé, přísně vedené šlechtičně, která touží po lidském štěstí a normálním občanském životě.

Jitřenka / SPC3206Javořická, Vlasta, 1890-
Dívčí román z první republiky s typickou zápletkou vypráví příběh chudé osiřelé dívky, která došla svého
štěstí.

Láska a krev. SPC3468/IIJavořická, Vlasta, 1890-

Druhý díl románu pokračuje ve vyprávění životních peripetií jemné Miriam.

Láska a krev. SPC3468/IJavořická, Vlasta, 1890-
Román odehrávající se částečně na venkově a zároveň ve Vídni a v Praze na sklonku 19. století vypráví životní
příběh jemné Miriam.

Zápasy o štěstí SPC342Javořická, Vlasta, 1890-

Román pro ženy líčí životy dvou dcer z rodiny maloměstského notáře.

Údolím slz SPC192Javořická, Vlasta, 1890-

Román o lásce a naplnění životního snu. Nejšťastnější nutně nemusí být to zdánlivě nejdosažitelnější řešení.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 214

Autor Název Signatura
Duha SPC502Javořická, Vlasta, 1890-

Román ze života malého jihočeského městečka, který si rády přečtou především starší čtenářky.

Stříbrný otazník. SPC175/IJavořická, Vlasta, 1890-

Román o mladé ženě, která dokáže sama vychovat své dítě a současně dokončit lékařskou fakultu

Stříbrný otazník. SPC175/IIJavořická, Vlasta, 1890-

Ve druhém díle se hrdinka po studiích začne věnovat lékařské praxi a náhodou se setká s otcem svého syna

Bratříček SPC339Javořická, Vlasta, 1890-

Román pro ženy.

Otcovský dům SPC333Javořická, Vlasta, 1890-

Román pro ženy z venkovského prostředí Českomoravské vysočiny.

Cilka SPC331Javořická, Vlasta, 1890-
Tatínkova smrt způsobila, že Cilka místo na studia šla do služby. Nejprve na venkov, pak do města. Zde však
poznává, že své štěstí musí hledat tam, odkud přišla.

Granáty ; SPC870Javořická, Vlasta, 1890-
Životní příběh mladé ženy, schovanky venkovského faráře, provázený příkořím, ponižováním, ale i láskou a
posléze vytouženým rodinným štěstím, dává nahlédnout do zrcadla etických a morálních hodnot společnosi na



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 215

Autor Název Signatura
Děti panímámy Zlatuškové SPC3004Javořická, Vlasta, 1890-

Příběh z venkovského prostředí se odehrává po 1. světové válce a vypráví o neradostném osudu zámožné selské
ženy a jejích dětí.

Na scestí SPC813Javořická, Vlasta, 1890-

Šest kratších povídek z venkovského nebo maloměstského prostředí, které vypráví o lidském pochybení a nápravě.

Matka a dcera / SPC3212Javořická, Vlasta, 1890-

Román plný lásky, citu a porozumění vypráví o vztahu mezi matkou a dospívající dcerou.

Cestou hvězdy SPC2240Jazairiová, Pavla, 1945-
Reportáž známé rozhlasové redaktorky, která v červnu 2005 uskutečnila pěšky poutní cestu z francouzského
městečka St. Jean Pied de Port ke hrobu apoštola Jakuba ve španělském městě Santiago de Compostela.

Slavné české kriminální příběhy / SPC3735Jedlička, Ivan Milan,
Deset kriminálních povídek podle skutečných případů, které vzrušily československou veřejnost v 70. a 80.
letech 20. století.

Krámek s hedvábím / SPC4147Jefferies, Dinah, 1948-
Strhující román z časů koloniálního Vietnamu je poutavý, nezapomenutelný příběh o dívce, která je rozpolcená
mezi dvěma světy.

Babiččina sladká terapie, aneb, jeden SPC4222Jendruchová, Michala,
Román s humorným nadhledem vypráví příběh Květy, která se smířila se svými přebytečnými kily a díky babiččiným
receptům má úspěšnou Bakershow. Teď už si jen musí uspořádat svůj milostný život. Volně navazuje na román



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 216

Autor Název Signatura
Tlustá tak akorát / SPC4111Jendruchová, Michala,

Květa moc dobře ví, co je to nízké sebevědomí. Odmalička se potýká s nadváhou, kluci ji vždy brali jen jako
dobrou kamarádku. Humorný románový návod, jak se nezbláznit z nadváhy a přijmout sama sebe.

Tři muži na toulkách SPC2287Jerome, Jerome K.

Humoristický román je volným pokračováním příběhů jeho světoznámých Tří mužů ve člunu.

O psech, zlodějích, strážníkovi a jiná SPC3541Jerome, Jerome K.

Výbor z povídkové tvorby anglického humoristy přináší opět čtení plné inteligentního a laskavého humoru.

Oni a já / SPC3421Jerome, Jerome K.
Svěží a brilantní román, ve kterém klasik anglické humoristické literatury svým nezaměnitelným stylem popisuje
trampoty spjaté s nákupem venkovské nemovitosti a její rekonstrukcí.

Myšlenky lenivého člověka SPN1440Jerome, Jerome K.
Ve sbírce humoristických esejů Myšlenky lenivého člověka vlídně a s typickým ironickým anglickým vtipem
uvažuje o jevech tak příznačných pro klidnou a příjemnou zahálku: o počasí, o kočkách a psech, o marnivosti a

Tři muži ve člunu SPN1379Jerome, Jerome K.

Humorné vyprávění o třech přátelích, kteří se vypraví na několikadenní rekreační plavbu po řece Temži.

Cesta k jednoduchosti SPC2093Jesenská, Milena, 1896-
Eseje určené především ženám, nejen o lásce, manželství, módě a emancipaci, ale i o kráse, radosti ze života a
vůbec o ženách a jejich pohledu na svět.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 217

Autor Název Signatura
Tak nám zabili Ferdinanda / SPC3180Ježek, Martin, 1978-

Novinář a bývalý balkánský zpravodaj Českého rozhlasu Martin Ježek odhaluje ve svých sedmi reportážích
společně se serbistou Pavlem Trojanem pozadí českých stop v Bosně a Hercegovině zcela nezáměrně mířících k

Lovec rostlin na cestách SPC2328Ježek, Zdeněk
Autor dává nahlédnout do kouzelného světa zbytků nedotčené přírody. Všude se s velkým zaujetím pídí po
vzácných rostlinách a s místními obyvateli zažívá často neuvěřitelné historky.

Příběhy českých knížat a králů SPN1389Ježková, Alena, 1966-
Autorka přibližuje významné osobnosti našich dějin poeticky a s citem, přitom ale na základě historických
pramenů.

Staré pověsti české a moravské SPN1392Ježková, Alena, 1966-

Moderní zpracování nejstarších českých a moravských pověstí a legend.

Ruce houslisty / SPC4237Ježková, Alena, 1966-
Strhující příběh česko-německo-židovské rodiny na pozadí událostí našich dějin 20. století. V sedmi volně
navazujících povídkách, jejichž hrdiny jsou příslušníci pěti generací fiktivní rodiny Schillerů, autorka

77 pražských legend SPC3069Ježková, Alena, 1966-
Soubor 77 legend a lidových pověstí, které se většinou vztahují k dosud existujícím pražským budovám a místům.
Určeno pro starší děti, mládež i dospělé.

Cesta Ostravana do Ameriky léta Páně 1893 / SPC3568Jičínský, Vilém, 1832-

Vyprávění o cestě do Ameriky, kterou na konci 19. století podnikl přední český báňský odborník Vilém Jičínský.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 218

Autor Název Signatura
Spiklenci z lásky / SPC4562Jindra, Jaromír, 1949-

Historický román, odehrávající se v Praze v letech 1621-1625, v němž jedna obyčejná návštěva změní osudy
několika lidí.

Sny umírají s králi / SPC4723Jindra, Jaromír, 1949-
Historický román z období počátku 14. století, kdy vraždou Václava III. končí v českých zemích vláda
Přemyslovců.

Karel IV. : SPC4732Jindra, Jaromír, 1949-
Šestý díl volné historické ságy z poloviny 14. století inspirovaný skutečným případem zranění Karla IV., které
ovšem nebylo nikdy blíže vysvětleno a autorovi tak slouží jako příhodné téma pro vystavění dramatického

Staré pověsti české I. SPC2311Jirásek, Alois, 1851-

Klasické dílo o počátcích českého národa.

U nás SPC2330Jirásek, Alois, 1851-

Čtyřdílná románová kronika z doby národního obrození.

Skaláci : SPC3918Jirásek, Alois, 1851-

Historický román, jehož dějovým jádrem je selské povstání na Náchodsku roku 1775.

Mezi proudy SPC2773Jirásek, Alois, 1851-

Rozsáhlý historický román zachycuje v bohatém ději atmosféru husitského revolučního hnutí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 219

Autor Název Signatura
Temno / SPC3871Jirásek, Alois, 1851-

Román podává obraz národního života v době pobělohorské.

Proti všem SPC2234Jirásek, Alois, 1851-

Část rozsáhlého románového cyklu, v němž autor zachytil vznik, rozmach i úpadek husitského hnutí.

Psohlavci SPC2019Jirásek, Alois, 1851-
Známý román z doby pobělohorské o statečných chodských vesničanech, kteří v 17. století bojovali o svá
historická práva. Nejvýrazněji jsou v tomto díle vykresleny postavy krutého německého šlechtice Lamingera a

Filosofská historie SPC2006Jirásek, Alois, 1851-
Povídka se odehrává v Litomyšli. Zachycuje litomyšlskou mládež v době , kdy byla v celé Evropě revoluce. V
této povídce se ale setkáváme s dvojí revolucí. Ta první se děje na gymnáziu, kde je studentům zakázán slavný

Letuška z economy aneb Co na Instagramu SPC4065Jirglová, Petra, 1988-

Autobiografické vyprávění o životě a práci letušky v Dubaji.

Všechno nejlepší, Anno / SPC4191Jirglová, Petra, 1988-
Příběh Anny, která je ve svém životě zvyklá na obdiv i servis lidí okolo sebe. Nová životní zkušenost ji
donutí dívat se na své činy i lidi okolo sebe z nové perspektivy.

Nejdražší suvenýr / SPC4436Jirglová, Petra, 1988-

Román o jednom nečekaném milostném románku.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 220

Autor Název Signatura
Rendez-vous s Rudolfem Kunderou : SPC3305Jirků, Irena, 1963-

Životopisné vzpomínky malíře a jeho barvité vyprávění o společnosti spisovatelů, hudebníků a umělců v
předválečné Paříži.

Bezdomovec s titulem a jiné povídky / SPC3149Jirotka, Antonín, 1946-
Sbírka humorně laděných detektivních povídek vypráví o případech, které řeší poněkud netradiční dvojice
soukromých detektivů.

Saturnin / SPC3257Jirotka, Zdeněk, 1911-

Humoristický román o podivuhodných dobrodružstvích, vyvolaných rozmarným sluhou Saturninem.

Počkej na mě, Valentýne SPC2136Jirous, Tobiáš, 1972-
Mladý muž ostře a hořce vnímající svět kolem sebe, se prodírá životem, sexem, hudbou, drogami a vztahy, aby
hledal sebe sama a zároveň sám před sebou utíká.

Tweety 1956-1963 / SPC3649Jirousová, Věra, 1944-
Kniha obsahuje kompletní přepis deníků básnířky a historičky umění Věry Jirousové, které si jako školačka
psala od ledna 1956.

Faktor Churchill / SPC3367Johnson, Boris, 1964-

Pohled na politickou činnost a složitou osobnost britského státníka Winstona Spencera Churchilla.

Kočičí kavárna / SPC4596Jonas, Charlie
Román plný kočičího mňoukání a milostných zvratů. Leonie se má postarat o kočku Mimi své sousedky, která
odjela na dovolenou. Když jí ale s Mimi dojde trpělivost, svěří ji kamarádce, která provozuje kavárnu. A koček



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 221

Autor Název Signatura
Sladká pomsta / SPC4210Jonasson, Jonas, 1961-

Hugo Hamlin dostane geniální podnikatelský nápad - založit akciovou společnost, kde si klienti mohou objednat
pomstu ušitou na míru. A zakázky se jen hrnou.

Analfabetka, která uměla počítat SPC3080Jonasson, Jonas, 1961-
Druhý humoristický román Jonase Jonassona vypráví příběh černošské dívky Nombeko Mayeki, která se v roce 1961
narodila v Sowetu, chudinském předměstí Johannesburgu. Přestože neumí číst, velmi dobře rozumí matematice.

Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel SPC3057Jonasson, Jonas, 1961-
V den, kdy se mají v přítomnosti různých hodnostářů slavit jeho sté narozeniny, vyleze Alan Karlsson z okna
domova důchodců, a jak praví název knihy, zmizí. Zatímco je po něm vyhlášeno pátrání, dostane se jako slepý k

Prorokyně a hlupák / SPC4561Jonasson, Jonas, 1961-
Humoristický román o dobrodružství tří outsiderů, kteří se rozhodnou pro bláznivou jízdu, než přijde
nevyhnutelný konec světa.

Tenká červená linie SPC566Jones, James, 1921-1977

Válečný román o bojích amerických vojáků proti Japoncům na ostrově Guadalcanal v době 2. svět. války.

Strach vzlétnout SPC2164Jong, Erica, 1942-
Autobiografický román je příběhem spisovatelky, která hledá muže, jehož by mohla skutečně milovat a být s ním
šťastná.

Obchodník s hudbou / SPC4581Joyce, Rachel
Vážná hudba, rock, jazz, heavy metal, punk - to vše v jednom malém obchůdku s gramodeskami. Román je příběhem
o hledání lásky a (marném) nalézání a o léčivé síle hudby.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 222

Autor Název Signatura
Srdce včely má pět komor : SPC4215Jukes, Helen

Životní příběh britské spisovatelky a chovatelky včel podporující nejen povědomí o jejich životě, ale i jejich
udržitelná stanoviště.

Má vzpomínka je bugatti / SPC3381Junková, Eliška, 1900-
Paměti naší první automobilové závodnice, doplněné kapitolou jejího syna Vladimíra Junka, který představuje
pohled do zákulisí rodinného a osobního života.

Cesta dvou / SPC4391Jurka, Tom
Na skutečných událostech založený příběh Slovenky a Čecha, kteří v exotických, tisíce kilometrů vzdálených
místech, při dobrodružných zážitcích i dobrovolnických aktivitách nacházejí především jeden druhého.

Čekání na spoušť / SPC4291Kábrtová, Lidmila, 1971-

Povídkový román vypráví o příbězích špatných rozhodnutí, ale i hledání spřízněné duše a nikdy nemizící naději.

Dívka v zrcadle SPC1293Kačírková, Eva, 1937-
Příběh kriminalisty Petra Borta, v němž se podílí na vyšetřování vražd dvou známých osobností. Současně hledá
záhadnou dívku, která se u něj letmo objevila.

Povídky SPC2732Kafka, Franz, 1883-1924

Soubor kratších próz a povídek: Rozjímání, Ortel, Proměna, Venkovský lékař, Umělec v hladovění.

Školník Kulda je jednička SPN1424Kahoun, Jiří, 1942-2017

Amatérská nahrávka knihy líčící realisticko-fantastický příběh z



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 223

Autor Název Signatura
Už zase skáču přes kaluže FC56Kachyňa, Karel, 1924-

Moravské městečko Tlumačov na přelomu století: Syn zaměstnance proslulého hřebčína sní o tom, že i on bude
umět krotit ušlechtilé jezdecké koně. Ani po onemocnění obrnou není ochoten se své touhy vzdát.

Fany FC58Kachyňa, Karel, 1924-
Titulní hrdinka je slaboduchá padesátiletá žena, která se po letech, strávených v bezpečí u svých starších
příbuzných, dostává do péče své starší sestry, energické a nepřístupné primářky. Soužití obou osamělých žen

Můj život bez mříží / SPC3177Kajínek, Jiří, 1961-
Autentické vyprávění nejznámějšího českého vězně pořízené za přísných bezpečnostních podmínek přímo v
prostorách věznic Mírov a Rýnovice. Autor nám zpoza mříží pootevírá dvířka do nitra své osobnosti.

Kosmonaut z Čech / SPC3403Kalfař, Jaroslav, 1988-
Výjimečný příběh s nadhledem a filozofickou hloubavostí na atraktivní sci-fi platformě komentuje
prostřednictvím dobrodružství "malého" člověka z Čech vyslaného do vesmíru komorní mikrosvět osobních vztahů i

Proč jsem se stal ladičem pian / SPC3855Kalous, Josef, 1952-

Autobiografické vyprávění, ve kterém se autor vyznává ke své lásce k profesi ladiče pian.

Čaj s nápadníkem / SPC3233Kamali, Marjan
Autobiograficky laděný román, vyprávěný střídavě z pohledu obou ženských hrdinek, je poutavou historií jedné
íránské rodiny na pozadí nástupu fundamentalismu a celospolečenských proměn.

Padělatel Adolfo Kaminsky : SPC4139Kaminsky, Sarah, 1979-

Román, ve kterém známá francouzská herečka Sarah Kaminsky vypráví neobyčejný příběh svého otce.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 224

Autor Název Signatura
Sešly jsme se v této knize SPC2775Kantůrková, Eva, 1930-

Působivé portréty žen, jejichž životy byly spojeny s událostmi kolemCharty 77

Fáma / SPC4064Kara, Lesley
Psychologický thriller přináší příběh z poklidného přímořského městečka v Essexu, ve kterém život totálně
změní jedna nevinně vyslovená fáma.

Broučci SPN1355Karafiát, Jan, 1846-1929

Známé vyprávění o broučcích.

A odkud bych asi tak byl? : SPC4608Karas, Miroslav, 1962-
Bývalý zpravodaj v Rusku vzpomíná na své působení v této zemi. Pozornost věnuje ruské politice, historii,
česko-ruským vztahům nebo každodennímu životu v různých částech Ruska.

Víno tvé výborné SPC572Karásek, Svatopluk,

Formou rozhovoru vypráví známý evangelický farář, básník a zpěvák o svém životě, práci a křesťanské víře.

Boží trouba / LCH38Karásek, Svatopluk,
Kniha obsahující více než 50 kázání, která Svatopluk Karásek pronesl v posledních letech v pražském kostele U
Salvátora.

Vlastní životopis / LCH50Karel IV., český král a



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 225

Autor Název Signatura
Vlastní životopis SPC2015Karel IV., český král a

Vlastní životopis krále českého a císaře římského, Karla IV.

Tma / SPC4195Karika, Jozef, 1978-

Hororový thriller ze zimní Malé Fatry.

Krása nesmírná / SPC864Karnauchova, Irina

Výbor nejkrásnějších ruských klasických pohádek.

Zítřek ti nikdo neslíbil / SPC4770Karolová, Kateřina,
Tajemný psychologický thriller, jehož tři hrdinové se probouzejí po zážitku, na nějž si teprve musí
vzpomenout.

O líné babičce SPC2979Kastnerová, Alena, 1973-
Veselá knížka plná neuvěřitelných dobrodružství, která zažívá docela obyčejná babička, která se rozhodla, že
si bude v důchodu plnit všechna svá tajná přání. Pro děti od 6 let

Hry bez hranic / SPC3888Kašpárek, Michal, 1984-

Groteskně satirický pohled na "generaci Y", její snadný a prázdný život a cynické hry na "zachraňování světa".

Zápisník potulného kazatele SPC3059Kašparů, Jaroslav Max,

Útlá knížka známeho katolického kněze a psychiatra nabízí čtenářům mnoho různých témat a podnětů k přemýšlení.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 226

Autor Název Signatura
Sedmero zastavení u klíčové dírky / LCH47Kašparů, Jaroslav Max,

Příběhy z ordinace pelhřimovského psychiatra.

O radostech lidské duše s Maxem Kašparů / LCH44Kašparů, Jaroslav Max,

Krátké, radostné meditace věnované radostem všedního dne a tomu, jak je nalézat.

Zuzanin dech / SPC4415Katalpa, Jakuba, 1979-
Výrazný román české autorky je dramatickou výpovědí o proměnách malého města a lidských charakterů v období
třicátých let dvacátého století, během protektorátu a krátce po něm.

Deník americké manželky SPC2957Kaufman, Sue, 1926-1977
Úspěšný román o životě 36-leté Američanky, manželky nadějného newyorského advokáta a matky dvou dcer.
Prostřednictvím hrdinčina soukromého deníku autorka dává nahlédnout do života tzv. "lepší společnosti" a

Paměti babičky Kavalírové SPC448Kavalírová, Antonie,
Životní osudy českého skláře a později podnikatele Františka Kavalíra, které zapsala prostým jazykem jeho
žena.

Tichá dohoda SPC2539Kazan, Elia, 1909-2003
Společensko-kritický román zpodobuje citovou a morální krizi amerického intelektuála, který se snaží vyprostit
ze sítě nedůstojných kompromisů a tichých dohod v soukromém i veřejném životě

Bořivoj Navrátil SPC2607Kazda, Jaromír, 1948-
Portrét oblíbeného českého divadelního, filmového a televizního herce, známého nyní především ze seriálu
Ulice, který se za svou dlouhou profesionální dráhu od roku 1956 uplatňuje také v rozhlase, dabingu či



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 227

Autor Název Signatura
Osvobození / SPC4036Kealey, Imogen

Román, inspirovaný skutečným příběhem hrdinky druhé světové války Nancy Wakeové.

Takové maličkosti / SPC4685Keegan, Claire, 1968-
Příběh dobra a zla, odehrávající se v Irsku v 80. letech 20. století. Zlo zde představuje klášter, věnující se
zdánlivě bohulibé "převýchově" padlých žen.

Šílené broskve a jiné zážitky SPC233Kejvalová, Tatiana

Úsměvné čtení plné pohody zachycuje humorné epizody ze života svobodné matky.

Co to bude? / SPC4233Keleová-Vasilková, Táňa,
Zkušená autorka románů pro ženy přichází s příběhem kadeřnice Jany, která žije se svou dospělou dcerou Zorkou
ve vzájemné lásce, ale obě bez mužské náruče. Jejich životy se změní, když se do rodiny nastěhuje ovdovělý

Lži SPC2802Keleová-Vasilková, Táňa,

Příběh, na první pohled, ideálního manželství, kdy manželovy lži a přetvářky náhodou vyplavou napovrch

Kouzlo všednosti / SPC3140Keleová-Vasilková, Táňa,
Komorní příběh mladých manželů Magdy a Adama, kteří se v nekonečném koloběhu stejných rán a stejných večerů
začínají utápět. Podaří se jim zachránit vztah a objevit znovu kouzlo všednosti?

Dva životy / SPC3926Keleová-Vasilková, Táňa,

Románový příběh o dvou rozdílných ženách, Anně a Veronice.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 228

Autor Název Signatura
Manželky / SPC4051Keleová-Vasilková, Táňa,

Román pro ženy, v němž se prolínají osudy čtyř přítelkyň z Bratislavy, které řeší partnerské a rodinné
problémy.

Následování Krista / LCH21Kempenský, Tomáš
Následování Krista od augustiniánského mnicha Tomáše Kempenského je po Bibli nejrozšířenější knihou světové
literatury. Kniha pomáhá odpoutat se od každodenního shonu a znovu najít cestu ke Kristu. Autor čelí rozpadu

Lovec králíků / SPC3388Kepler, Lars
Šestá kniha ze série krimi románů. Tentokrát Joona Linna vyšetřuje děsivé vraždy, které provází básnička o
malých králíčcích končících v pekle.

Písečný muž SPC3041Kepler, Lars
Jedné chladné zimní noci se ve Stockholmu objeví mladý muž, jenž kráčí podél železničního mostu. Je silně
podchlazený a má těžký zápal plic. Kromě toho v nemocnici vyjde najevo jeden šokující fakt: podle úmrtního

Stalker / SPC3197Kepler, Lars

Pátá kniha detektivní série s hlavním vyšetřovatelem Joonou Linnou.

Svědkyně ohně SPC2853Kepler, Lars
Třetí díl série detektivních románů sleduje příběh pátrání po pachateli dvojnásobné vraždy, ke které došlo v
diagnostickém ústavu u Sundsvallu ve středním Švédsku.

Hypnotizér SPC2645Kepler, Lars
Detektivní román s psychologickými prvky. Hlavní hrdina, který byl kdysi obviněn z manipulace svých pacientů
během hypnózy a této metody se zřekl, ji musí opět použít.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 229

Autor Název Signatura
Paganiniho smlouva SPC2644Kepler, Lars

Detektivní thriller, který řeší problematiku vývozu zbraní do krizových oblastí.

Pavouk / SPC4550Kepler, Lars
Devátá kniha ze série detetektivních románů, ve kterém Joona Linna a Saga Bauerová společně usilují o vyřešení
zapeklitého případu a o záchranu vyhlédnutých obětí - dřív, než bude pozdě.

Lazar / SPC3673Kepler, Lars

Sedmá kniha ze série krimi románů. Cílem vražd není čistka, je to soutěž, výběrové řízení...

Zrcadlový muž / SPC4097Kepler, Lars

Osmá kniha ze série krimi románů s komisařem Joonem Linnou. Tentokrát vyšetřuje vraždu šestnáctileté dívky.

Tak už leť / SPC4456Keret, Etgar, 1967-
Soubor povídek, jenž hýří bizarními nápady. Postavy se potýkají se záludnostmi rodičovství a války, s omamnými
látkami a dorty, pamětí a láskou. Jejich osudy se nikdy neubírají očekávanou cestou a nepřestávají

Humor pouštních otců / LCH43Kern, R.
Kniha R. Kerna je půvabnou sbírkou anekdot, aforismů a vtipů velkých mistrů duchovního života z počátků
křesťanského mnišství.

Na cestě SPC2629Kerouac, Jack, 1922-1969
Výpověď příslušníka tzv. "beatnického hnutí", skupiny americké mládeže, která svérázně zareagovala na
společenské poměry v USA a chronické choroby civilizace.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 230

Autor Název Signatura
Růže pro Algernon SPN1381Keyes, Daniel, 1927-2014

Dnes už klasické dílo science fiction literatury o prosťáčkovi, který touží "být chytrý" a tak se podrobí
vědeckému experimentu, který změní jeho život.

Křídla ve větru / SPC3435Kidd, Sue Monk, 1948-
Román z amerického jihu na počátku 19. století vypráví příběh dvou žen z odlišných společenských vrstev,
příběh o přátelství, které vzdoruje tlaku společnosti. Autorka se inspirovala osudem prvních amerických

Srovnáno se zemí SPC2351King, Stephen, 1947-
Bart Dawes stojí v cestě pokroku. Prodloužení dálnice pohltí prádelnu, kde pracuje, i dům, v němž bydlel
dvacet let, v němž se miloval s manželkou a hrál si se synem. Než mu však město stačí tohle všechno vzít,

Pytel kostí SPC2418King, Stephen, 1947-
Ústřední postavou tohoto strhujícího románu je spisovatel Mike Noonan. Ztratil tragicky ženu a s ní i
nenarozené dítě. O to urputněji se ujme mladé ženy Mattie, která ovdověla a jejíž movitý tchán jí chce

Konec hlídky / SPC4375King, Stephen, 1947-
Závěr detektivní trilogie s vyšetřovatelem Billem Hodgesem, který musí svést závěrečnou bitvu s pachatelem
hrůzných činů, panem Mercedesem.

Carrie / SPC4370King, Stephen, 1947-
Psychologicky laděný horor je dramatickým příběhem o dospívající, nešťastné a neatraktivní dívce, ve které
dospívání probudilo telekinetické schopnosti.

Později / SPC4299King, Stephen, 1947-

Krimiromán s fantaskním motivem.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 231

Autor Název Signatura
Povznesení / SPC4444King, Stephen, 1947-

Psychologický román s trochou tajemna z amerického města Castle Rock, kde se občas dějí podivuhodné věci.

Ústav / SPC4194King, Stephen, 1947-

Thriller odehrávající se částečně na americkém venkově a v prapodivném místě zvaném Ústav.

Holčička, která měla ráda Toma Gordona SPC2703King, Stephen, 1947-
Psychologicky laděný thriller vypráví o snaze o přežití devítileté dívky, která se ztratila v lesích
severovýchodu Spojených států.

Mrtvá zóna SPC2757King, Stephen, 1947-
Napínavý příběh mladého muže obdařeného jasnovideckými schopnostmi se odehrává na pozadí společenského života
v USA v 70. letech 20. století.

Právo nálezce / SPC3494King, Stephen, 1947-
Druhá kniha ze série příběhů s detektivem Billem Hodgesem vypráví o posedlosti literaturou, která dokáže
ovlivnit život i smrt.

Pan Mercedes / SPC3493King, Stephen, 1947-
První kniha série Bill Hodges. Thriller dává nahlédnout do mysli vyšinutého vraha, který v ukradeném mercedesu
úmyslně vjede do fronty lidí na chodníku.

Dýchací metoda SPN1438King, Stephen, 1947-
Příběh o smrti a přežití. David Adley je pozván do pánského klubu, kde je vítán každý, kdo má rád dobré
příběhy. Jeden neuvěřitelný zde vypráví bývalý lékař Emlyn McCarron. Příběh těhotné ženy Sandry, která porodí



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 232

Autor Název Signatura
Rita Hayworthová a vykoupení z věznice SPN1444King, Stephen, 1947-

Příběh Andyho Dufresna, jehož život se drasticky změní poté, co je křivě obviněn a usvědčen z vraždy svojí
ženy a jejího milence. A tak putuje na dva doživotní tresty do věznice Shawshank. Celou tu dobu ale nemyslí na

Dolores Claibornová SPC2216King, Stephen, 1947-
Dolores na konci svého života před soudem vypráví příběh svého manželství, jehož průběh vyústil v napínavé
drama a smrt.

Temná půle SPC2035King, Stephen, 1947-
Psychologický horor vypráví příběh spisovatele Tada Beaumonta, který musí čelit obvinění ze spáchání série
brutálních vražd.

Čtyři roční doby SPC1265King, Stephen, 1947-

Obsahuje: příběh o věčné naději, příběh o zkaženosti, příběh o nevinnosti a příběh o smrti a přežití

Billy Summers / SPC4553King, Stephen, 1947-
Psychologicky laděný thriller, ve kterém nájemný vrah a střelec začne pochybovat o svém životě i poslední
vražedné zakázce, kterou má v plánu.

Nespavost SPC2822King, Stephen, 1947-
Románový thriller o muži, který vlivem změněných životních podmínek nabyl zvláštních schopností a seznámil se
se samou podstatou smrti.

Pohádka / SPC4681King, Stephen, 1947-

Dospívající, životem zkoušený hrdina, a dům s tajemstvím - to jsou ústřední body románu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 233

Autor Název Signatura
Čtyřcestí / SPC3816Kinnunen, Tommi, 1973-

Čtyřcestí je dojemný a silný příběh o ženách, které se nebojí hnát své sny až do zakázaných výšek.

Dokážeš udržet tajemství? / SPC4146Kinsella, Sophie, 1969-
Úsměvný román pro ženy vypráví o mladé, smůlou pronásledované Angličance, která díky jedné neúspěšné služební
cestě najde štěstí v náruči charismatického majitele velké americké firmy.

Nalezený / SPC4274Kinsley, Erin
Návrat ztraceného jedenáctiletého syna přinese zdrcené rodině úlevu. Nikdo však netuší, že tím noční můra
zdaleka nekončí.

Knihy džunglí SPC2661Kipling, Rudyard, 1865-

Vyprávění o chlapci - Mauglím, kterého vychovala vlčí smečka.

Prameny Vltavy / SPC4355Klabouchová, Petra,
Umrzlá dívka se židovskou hvězdou a křivdy, které Šumava nezapomíná. Detektivní příběh ze současnosti se
odehrává na pozadí skutečných historických událostí spojených s přísně tajným koncentračním táborem Prameny

Podvod zlatého faraona / SPC4118Klabouchová, Petra,
Dobrodružný historický román o tajemství okolo objevu Tutanchamonovy hrobky Howardem Carterem a podvodu, který
změnil osudy mnoha lidí.

Andělské oči FC51Klein, Dušan, 1939-2022
Příběh se odehrává v létě 1947, kdy narůstala hrozba likvidace drobných živností. Dobové atmosféry využije
parta falešných pojišťováků a začne ustrašeným řezníkům, holičům, drogistům či ševcům nabízet ve své Opoře ve



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 234

Autor Název Signatura
Kresby v prachu SPC2712Klein, Zoë, 1971-

Příběh o lásce opírající se o mnohá historická fakta z prostředí Izraele.

Klekner SPC3094Klekner, Rudolf
Autentické zápisky mimořádných zážitků a obdivuhodných nápadů nesmiřitelného realisty, pacienta několika
psychiatrických léčeben, Rudolfa Kleknera. Tyto jedinečné dokumenty jsou zasazeny do bizarního příběhu, v němž

Drak spí / SPC4072Klevisová, Michaela,

V malé jihočeské vesničce se probouzí starý nevyřešený případ, který plodí nové zločiny.

Sněžný měsíc / SPC3945Klevisová, Michaela,

Detektivní román z horských samot v Beskydech.

Zmizela v mlze / SPC3603Klevisová, Michaela,
Detektivní román, ve kterém se český kriminalista na dovolené v Norsku ocitne v zamotaném případu smrti dvou
mladých žen.

Kroky vraha / SPC3352Klevisová, Michaela,
Detektivní román odehrávající se v současnosti v jedné pražské vilové čtvrti, kde krátce po sobě dojde k
vraždám dvou žen.

Prokletý kraj / SPC4403Klevisová, Michaela,

Román s detektivní zápletkou, zasazený do drsných šumavských hor.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 235

Autor Název Signatura
Povídky, které pomáhají / SPC4478Klevisová, Michaela,

Povídkový sborník rozličných stylů a žánrů nejen od renomovaných "zaběhnutých" literárů, svým dílem přispěl i
hudebník či politik a v neposlední řadě vítězové čtenářské soutěže. Autoři: Klevisová M., Soukupová P.,

Vraní oko / SPC4680Klevisová, Michaela,

Detektivní román, ve kterém se kriminalista Josef Bergman vydává řešit případ vraždy v ptačí rezervaci.

Zlodějka příběhů / SPC4742Klevisová, Michaela,
Detektivní příběh z atraktivního prostředí televizního zákulisí. Anna Valentová, šéfka scenáristického týmu,
je zavražděna na zahradě penzionu své nejlepší kamarádky. Před vyšetřovacím týmem stojí těžký úkol - rozplést

Čekání na kocoura : SPC4623Klevisová, Michaela,

Veselé i dojemné příběhy o lidech a jejich vztazích, které spojuje láska ke kočkám.

Ostrov šedých mnichů / SPC4624Klevisová, Michaela,

Detektivní příběh odehrávající se na holandském ostrově Schiermonnikoog.

Dům na samotě / SPC4752Klevisová, Michaela,
Detektivní román odehrávající se ve zdánlivě poklidné středočeské vesnici, kde dojde krátce po sobě ke dvěma
vraždám mladých žen.

Markétin zvěřinec SPC2367Klíma, Ivan, 1931-
Hrdinkou románu je jedenáctiletá Markéta, která žije na sídlišti jen se svou matkou, a která se vydává na
cestu za uskutečněním svého velkého snu - mít vlastního koně.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 236

Autor Název Signatura
Moje první lásky SPC2392Klíma, Ivan, 1931-

Povídky o pubertálních zmatcích a postupném citovém dozrávání mladého hrdiny

Moje první lásky SPC2446Klíma, Ivan, 1931-

Povídky o pubertálních zmatcích a postupném citovém dozrávání mladého hrdiny

Soudce z milosti SPC2454Klíma, Ivan, 1931-
Ústředním motivem románu je morální odpovědnost soudce za rozsudek smrti, který má vydat, ačkoliv sám má
pochybnosti o absolutním trestu

Má veselá jitra SPC2701Klíma, Ivan, 1931-

Sedm povídek, jejichž charakteristickým rysem je absurdita každodenního života v období "reálného socialismu".

O chlapci, který se nestal číslem SPC2569Klíma, Ivan, 1931-
Výtvarník Bedřich Fritta namaloval v koncentračním táboře Terezín svému synkovi obrázkovou knížku k třetím
narozeninám. Ivan Klíma napsal k těmto obrázkům příběh chlapce, který se nestal číslem.

Šarlatán / SPC4119Klíma, Josef, 1951-
Životopisné drama podle skutečných událostí o Janu Mikoláškovi, muži s léčitelskými schopnostmi, na kterého se
před druhou světovou válkou obracely tisíce lidí s žádostí o pomoc.

Sedm schodů k moci / SPC4651Klíma, Josef, 1951-
Román, pro který známý investigativní novinář našel inspiraci v české politice kolem roku 2000, popisuje cestu
mladé, okolím podceňované ženy do nejvyšších společenských pater.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 237

Autor Název Signatura
Zločin jak ho pamatuju / SPC4679Klíma, Josef, 1951-

Známý investigativní reportér přichází s knihou, kterou bychom s nadsázkou mohli nazvat Naše dějiny viděné
přes zločin.

Druhý život Marýny G. SPC3019Klimecká, Vladimíra,
Kronika velké valašské rodiny, v níž projdeme celé 20. století, je psána výhradně z perspektivy žen. Marýna,
Růža, Josefka a Fany - kolem nich míjejí československé dějiny se všemi zvraty, propastmi a výšinami, nadějí i

Vládcové našich hor SPC2685Klimek, Hynek, 1945-

Pověsti o mocných a tajemných strážcích českých, moravských a slezských hor.

Ze světa lesních samot SPC2250Klostermann, Karel,

Román z prostředí Čech a bavorských hranic na Šumavě se odehrává v 70. letech 19. století.

Lístky ze šumavské epopeje SPC2251Klostermann, Karel,

V drobných realistických příbězích zavádí autor čtenáře do kraje plného drsné krásy.

Na cestě k domovu SPC2887Klostermann, Karel,

Povídky klasika české literatury zasazené do autorovy oblíbené a milované šumavské krajiny.

Sníh, Ježíšek a panáčci SPN1446Klostermann, Karel,
Výběr tří vánočních povídek, které představují Vánoce třikrát jinak. Povídky ukazují jakou podobu mohl mít
štědrý večer před více jak sto lety a jakou může mít dnes



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 238

Autor Název Signatura
Mlhy na Blatech SPC264Klostermann, Karel,

Román z jihočeského venkova sleduje osudy dvou selských rodů.

Mrtví se nevracejí a jiné povídky / SPC4575Klostermann, Karel,
Soubor povídek ze Šumavy. Obsah: Mrtví se nevracejí (dramatizace). Vánice. Co způsobilo osudné Velikonoce.
Bílý Samum. Čemu se lidé ve světě naučí.

Za štěstím SPC1104Klostermann, Karel,
Kniha drobných příběhů ze života šumavských krajanů, kteří odešli "za štěstím" do Vídně, nezkresleně podává
ostré rozpory společenské i sociální.

V ráji šumavském SPC942Klostermann, Karel,
Román sleduje život obyvatel Šumavy po roce 1870, kdy tam vichřice a kůrovec zničili velké lesní plochy.
Dočasný blahobyt, který tato přírodní katastrofa přinesla dřevorubeckým rodinám, namnoze způsobil jejich

Vánoční povídky ze Šumavy / SPC4702Klostermann, Karel,
Slavné a méně známé vánoční i novoroční povídky Karla Klostermanna se odehrávají v drsných podmínkách sněhem a
mrazem zkoušené Šumavy.

Z pohádkových končin SPC2163Klukanová, Ludmila,

Moderní pohádky pro děti o naší i vzdálené přírodě.

Gott : SPC4586Klusák, Pavel, 1969-
Monografie přináší nezávislý pohled na období české populární hudby a zábavního průmyslu od 60. do konce 80.
let 20. století na pozadí pěvecké dráhy legendy české pop music Karla Gotta.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 239

Autor Název Signatura
Světlo a stín SPC2970Kluz, Władysław, 1925-

Paralelní životopisné příběhy křesťanského světce Maxmiliána Maria Kolbeho a Rudolfa Hesse, velitele
koncentračního tábora v Osvětimi, jsou příležitostí ke srovnání dvou naprosto odlišných lidíí žijících ve

Český špion Erwin van Haarlem / SPC3761Kmenta, Jaroslav, 1969-
Autentický příběh muže, který patřil k nejtajnějším špionům Československa. Čtivý špionážní román nejen pro
muže, ale i pro ženy.

Rudý Zeman / SPC3917Kmenta, Jaroslav, 1969-
Investigativní portrét prezidenta Miloše Zemana důkladně rozebírá komu a proč se mstí a vykresluje politickou
atmosféru doby, v níž žijeme. Kniha volně navazuje na knihu "Boss Babiš".

Padrino Krejčíř : SPC3361Kmenta, Jaroslav, 1969-
Kniha o nejznámějším českém uprchlíkovi Radovanu Křejčířovi. Kniha zavádí čtenáře na začátek jeho kariéry, do
devadesátých let a na přelom tisíciletí.

Padrino Krejčíř : SPC3402Kmenta, Jaroslav, 1969-
Děj knihy popisuje poslední fázi vyšetřování aktivit Radovana Krejčíře v České republice, tedy od roku 2002 do
roku 2005.

Padrino Krejčíř : SPC3377Kmenta, Jaroslav, 1969-
Děj knihy vychází ze skutečných událostí a odehrává se v Jihoafrické republice, kde Krejčíř žije od roku 2007,
aby se vyhnul vězení za miliardové podvody a přípravu vraždy v České republice.

Boss Babiš / SPC3457Kmenta, Jaroslav, 1969-

Reportážní kniha o temném světě miliardáře a politika Andreje Babiše.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 240

Autor Název Signatura
Porodní sestra z Osvětimi / SPC4227Knedler, Magdalena,

Román inspirovaný osudem Stanisławy Leszczyńské, která na vlastní žádost pracovala v Osvětimi jako porodní
sestra a zachránila životy tisíců dětí a jejich matek.

Potvrzení o zrušeném létu SPC261Knitlová, Jana, 1942-
Humorně laděný příběh o trampotách mladé, mírně obézní ženy, která žárlí na svého štíhlého, půvabného a
flegmatického manžela

Krev na paletě / SPC3353Kočka, Miloš, 1910-2010

Životopisný román o italském malíři Michelangelovi Merisi (1573 - 1609), později zvaném Caravaggio.

Makléř : SPC3728Kodýdek, Martin
Příběh z prostředí pražské burzy.Ve světě, kde jsou peníze vším, může být cesta dolů ještě rychlejší, než
cesta nahoru.

Černá krev SPC2636Koenigsmark, Alex, 1944-
Příběh se odehrává na sklonku 18. století za dob panování císaře Josefa II. v hontské župě (okolí Krupiny na
Slovensku). Autor se inspiroval skutečnou událostí, kdy bylo obviněno 132 cikánů z údajného kanibalismu a na

Středověké legendy o českých světcích / LCH55Kolár, Jaroslav, 1929-
Svazek Středověké legendy o českých světcích se vrací do raného a vrcholného středověku k počátkům vzdělanosti
a písemnictví v našich zemích.

Z deníku kocoura Modroočka SPN1228Kolář, Josef, 1905-1983
Půvabný deníček Josefa Koláře zachycující jeho soužití s kocourkem Modroočkem načetl svého času pro populární
rozhlasové večerníčky Hajaja Vlastimil Brodský. Jeho vyprávění je plné hravosti, něhy, humoru a porozumění pro



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 241

Autor Název Signatura
Úsměvná zamyšlení od Rudého klokana / SPC3222Kolařík, Ivan, 1946-

Životní příběhy, fejetony a zamyšlení Ivana Kolaříka, muže, který v roce 1968 uprchl před komunistickým
režimem do daleké Austrálie, kde se z knihovníka vypracoval na ředitele National Police Ethnic Advisory Bureau

Zpovědi nevědomého hříšníka : SPC2174Kolowrat, Ernest, 1935-

Kniha napsaná s odstupem a reportážní objektivností.

"Jen krátká návštěva potěší" SPN1088Komárek, Vladimír
Zastavení první: Vladimír Komárek ve Frýdku-Místku; zastavení druhé: Na návštěvě u Vladimíra Komárka v
Nedvězí; zastavení třetí: Vladimír Komárek v Lyře Pragensis.

Deník farářky / SPC4298Kopecká, Martina
Boží cesty jsou nevyzpytatelné a nekonvenční farářka Martina Viktorie Kopecká o tom ví své. Jak vypadá život
moderní farářky Církve československé husitské se dozvíte v jejích zápiscích, které se odvíjejí v rytmu

Zpověď farářky / SPC4741Kopecká, Martina
Autorka dává v otevřené zpovědi nahlédnout do svého vnitřního světa. Sbírku úvah doplňují rozhovory, v nichž
česká farářka vůbec poprvé promluvá i o nečekaných tématech.

Rychlopalba / SPC3323Kopřiva, Štěpán, 1971-
Kriminální román českého prozaika, scénáristy a autora komiksových libret je příběhem policejního příslušníka,
který se rozhodne vyhovět prosbě bývalého spolužáka a pátrá po jeho zmizelé neteři.

Prodloužená jízda / SPC3807Kopta, Václav, 1965-
Vzpomínková kniha, ve které autor, herec Václav Kopta, s lehkostí a nadhledem popisuje své zážitky od dětství
po současnost.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 242

Autor Název Signatura
Tichá hrůza SPC2583Korbař, Martin

Výbor hororových povídek z pera nejlepších anglických a amerických autorů tohoto žánru. Kniha obsahuje pokud
možno největší počet možných variací na téma hrůzy, od zajímavého anekdotického nápadu, až po povídky

Údolí včel SPN1408Körner, Vladimír, 1939-
Příběh Ondřeje z Vlkova, který zběhne z křižáckého řádu ve východním Prusku je zasazen do ponurých kulis
středověku. Odvíjí se jako trojúhelník vztahu Ondřeje, jeho řádového bratra Armina von der Heide a Ondřejovy

Pán hor SPC405Körnerová, Hana Marie,

Druhá část romantické ságy šlechtického rodu de Braie

Pán hor SPC401Körnerová, Hana Marie,
Rozsáhlá historicko-romantická sága šlechtického rodu de Braie. Mapuje osudy šesti generací šlechtického rodu
de Braie od roku 1785. Odehrává se převážně ve Francii

Pán hor SPC405/IIIKörnerová, Hana Marie,
Třetí díl romantické ságy rozvíjí osudy členů francouzského šlechtického rodu de Braie, proplétá jejich
milostné i nenávistné vztahy

Hlas kukačky / SPC4433Körnerová, Hana Marie,
Malá Kristýna cítí, že v její rodině není něco v pořádku, a když nedopatřením vyslechne část vyprávění své
matky, začne pátrat po svém původu. Příběh podle skutečných událostí.

Druhý břeh / SPC3789Körnerová, Hana Marie,
Třetí část historické romance líčí další pokračování osudů sester Hermíny a Stefanie de Marigny, které
nacházejí po dlouhé a dobrodružné cestě Evropou nový domov v Čechách.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 243

Autor Název Signatura
Třetí přístav / SPC3564Körnerová, Hana Marie,

Další osudy sester Hermíny a Stefanie, které vyhnaly z rodinného panství revoluční změny roku 1789. Příběh je
plný dobrodružství, intrik, lásky a romantiky.

Pán hor SPC405/VIKörnerová, Hana Marie,

Epilog romantické ságy francouzského šlechtického rodu.

Kočár do neznáma / SPC3519Körnerová, Hana Marie,
První díl dobrodružného putování zchudlých šlechtičen, sester Hermíny a Stefanie de Marigny, prchajících z
Francie po dobytí Bastily a pádu monarchie v červenci 1789.

Pán hor. SPC405/IVKörnerová, Hana Marie,
Rozsáhlá historicko-romantická sága mapuje osudy šesti generací šlechtického rodu de Braie od roku 1785.
Odehrává se převážně ve Francii ale hrdinové se pohybují i v mnoha zemích Evropy, Americe, Africe a v

Pán hor. SPC405/VKörnerová, Hana Marie,
Pátý díl ságy, která zachycuje dramatické osudy šesti generací francouzského šlechtického rodu de Braie od
roku 1785

Dlouhá cesta / SPC3851Körnerová, Hana Marie,
Čtvrtá část historického románu přivádí Hermínu de Marigny do Francie poznamenané kulminující revolucí na
konci 18. století.

Císařská vyhlídka / SPC3884Körnerová, Hana Marie,
Závěr pětidílné románové ságy, která mapuje osudy hrstky lidí prchajících před revolučními změnami z Francie.
Kulisou příběhu je Evropa od pádu Bastily v roce 1789 až do rozkvětu císařství v roce 1806.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 244

Autor Název Signatura
Heřmánkové údolí / SPC3309Körnerová, Hana Marie,

Strhující příběh ženy, které osud původně rozdal horší kartu než jiným. Byla silná, ačkoli si svou sílu
neuvědomovala, a statečná, ačkoli o statečnosti nikdy nepřemýšlela.

Pomóóóc! Doktor se topí.. SPC2272Kortooms, Toon, 1916-
Volná románová trilogie holandského spisovatele spojuje svérázná postava venkovského doktora, který se při
léčení svých pacientů zdaleka neřídí jen poznatky medicíny. Hlavním rysem všech tří próz je láskyplný vztah k

Doktor to zařídí SPC2273Kortooms, Toon, 1916-
Druhý díl volné románové trilogie. Hlavním rysem tohoto románu je drsný, někdy snad až hrubozrnný humor,
nezastavující se před ničím, co je lidské.

Farnost na blatech LCH51Kortooms, Toon, 1916-

Úsměvné příběhy ze zapadlé, od civilizace odříznuté vesničky.

Ať už doktor kouká mazat SPC2049Kortooms, Toon, 1916-
Třetí díl volné románové trilogie holandského spisovatele o životních osudech sympatického doktora Angelina
okouzlí čtenáře svou bezprostředností, laskavým humorem a vroucnou láskou k lidem.

Císař František Josef zcela privátně SPC890Korzer-Cachée, Josef
"Vy se máte, vy si můžete chodit do kavárny!" Výpověď o "každodennosti" císaře Františka Josefa odhaluje
nejintimnější stránky života a osobnosti monarchy.

Housle v kravíně / SPC4289Kos, Bohumil, 1948-

Humorné povídky, napsané jako vzpomínky na dětství v pohraničí v 50. letech 20. století.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 245

Autor Název Signatura
Zápasy slepého muže : SPC4498Kosatík, Pavel, 1962-

Příběh Klementa Lukeše, člověka, který byl dvakrát vyloučen z KSČ a jenž se poté stal odpůrcem režimu aktivně
zapojeným do českého disentu.

Baronka v opeře : Život a zpívání Jarmily SPC4320Kosatík, Pavel, 1962-
Autor reflektuje život a kariéru jedné z nejzářivějších světových operních hvězd a její průběh od raných
počátků až k zahraničním úspěchům v souvislosti s dobovým kulturně politickým vývojem a na pozadí jejího

Jiný T.G.M. / SPC3710Kosatík, Pavel, 1962-
Masarykův plastický obraz pojmenovává jeho imponující vlastnosti a polemicky se vyrovnává s jeho omyly. Líčí
prezidenta Masaryka jako ideového rváče na cestě za vizemi, o jejichž mravní oprávněnosti je přesvědčen.

České okamžiky / SPC4117Kosatík, Pavel, 1962-
Čtivě napsaná kniha Pavla Kosatíka je věnována vybraným historickým událostem, které ovlivnily vývoj české
společnosti od 14. do 20. století.

100 x Václav Havel : SPC4126Kosatík, Pavel, 1962-
100 slavných i méně známých, ale důležitých výroků Václava Havla. Vět, které vstoupily do dějin a o kterých má
smysl přemýšlet i dnes. Čítanka Havlových výroků s komentářem a výkladem, která Václava Havla přibližuje

Menší knížka o německých spisovatelích z Čech SPC4127Kosatík, Pavel, 1962-
Doplněné a rozšířené vydání knihy reflektuje německy psanou literaturu a osudy jejích autorů i děl za
uplynulých 700 let na území Čech a Moravy s důrazem na její nejvýznamnější období až po vznik řady vědeckých

100x TGM / SPC3648Kosatík, Pavel, 1962-
100 moudrých i vtipných, slavných i neznámých, ale vždy zajímavých výroků T. G. Masaryka. Pavel Kosatík se
prostřednictvím svých komentářů snaží vysvětlit smysl těchto citátů a zařadit je do širších souvislostí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 246

Autor Název Signatura
Jan Masaryk : SPC3387Kosatík, Pavel, 1962-

Masaryk mýtů zbavený. Životní osudy člověka a oblíbeného politika provázané s osudy všech členů Masarykovy
rodiny.

Věra Čáslavská SPC2744Kosatík, Pavel, 1962-

Biografie nejslavnější a nejúspěšnější české gymnastky.

Emil Běžec / SPC3265Kosatík, Pavel, 1962-

První ucelený životopis legendárního běžce Emila Zátopka, doplněný dokumentárními nahrávkami.

Manželky prezidentů SPC2913Kosatík, Pavel, 1962-

Životopisné medailonky manželek československých i českých prezidentů

Voděnka FC46Kosek, Otakar, 1944-2022
Pramínková rusalka Voděnka je ve skutečnosti dívka z lidského rodu, které se jako sirotka ujaly tři kouzelné
tetičky: Jezinka, Polednice a Bludička.

Břehy nejsou na dohled : SPC4409Kosíková, Jitka, 1976-
Vzpomínky na misi ve zhrouceném Středomoří uprostřed humanitární krize střídají postřehy z práce v
pediatrickém týmu mobilního hospice Cesta domů a jemné pasáže deníků týkající se Jitčiných vztahů a

Klobouk kramáře Efrajima / LCH60Kostinskij, Alexandr,
Pohádky vycházejí ze zvyklostí života židovské komunity, uvádějí čtenáře do prostředí, kde jsou tyto tradice
dosud živé.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 247

Autor Název Signatura
Zloději labutí SPC2758Kostova, Elizabeth,

Napínavý příběh mladého muže obdařeného jasnovideckými schopnostmi se odehrává na pozadí společenského života
v USA v 70. letech 20. století.

Případ ztracené kočky / SPC4577Koštíř, Josef, 1974-
Veselé postřehy ze současnosti, ve kterých si autor bere na mušku nejen své okolí, svou rodinu a přátele, ale
i sám sebe, a činí tak ve stylu české humoristické klasiky.

Poutník z Mohameda : SPC4263Kotleta, František
Přepracovaná verze prvních dvou autorových románů, které vydal ještě pod vlastním jménem Leoš Kyša. Vesmír, ve
kterém mír mezi křesťanskými a muslimskými planetami je křehký jako srdce nezletilé alcorské prostitutky.

Posmrtná predace / SPC4519Koubek, Vilém, 1988-
První díl akční fantastiky s poetickým jazykem a punkově krvavou obrazností představuje temnou krimi noir z
postapokalyptické budoucnosti.

Koniášův klíč / SPC4283Koubková, Zuzana, 1973-
Sbírka historických povídek, v nichž jako ústřední postava vystupuje kontroverzní osobnost českých dějin -
jezuitský misionář, páter Antonín Koniáš.

Česká zastavení v Římě SPC484Koudelková, Jana, 1940-

Dokument o historické přítomnosti Čechů v dnešní italské metropoli.

O nemocech a lidech SPC365Koukolík, František,

Komplexně pojatý výklad o nemocech, které představují vážné ohrožení lidstva.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 248

Autor Název Signatura
Literární toulky po Čechách SPC2212Kovářík, Vladimír, 1913-

Literární místopis Čech je vhodný pro přípravu výletů, zvláště putování po stopách velkých postav našeho
písemnictví.

Literární toulky Moravou SPC2928Kovářík, Vladimír, 1913-

Kniha přibližuje nejrůznější kouty Moravy, spjaté s významnými osobnostmi naší literatury.

Herecké romance SPC2064Kovaříková, Blanka,

Nostalgické vzpomínky na různé herecké osobnosti.

Herecké balady SPC1255Kovaříková, Blanka,

Příběhy známých i méně znamých českých herců.

Oko za oko SPC2662Kovářová, Daniela, 1964-

Sbírka krátkých povídek, inspirovaných většinou justiční praxí autorky.

Neklidné babí léto SPC944Kožík, František, 1909-
Pokračuje vyprávěním životního příběhu Zdeňky Braunerové, české malířky. Autor barvitě líčí její povznášející
přátelství s Juliem Zeyerem, který zakrátko odchází navždy a kdy Zdenčina neklidná povaha se zachytila u

Největší z Pierotů / SPC988Kožík, František, 1909-
Rozsáhlý román o životní a umělecké dráze nedostižného mistra pantomimy Jana Kašpara Debureaua, který byl po
matce českého původu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 249

Autor Název Signatura
Hvězdy na cestě / SPC4151Krajčo Babinská, Karin,

Emotivní vyprávění o vině a odpuštění vás spolu s hrdiny dovede k jasnému poselství.

Za sny / SPC3734Krajčo Babinská, Karin,
O cestě za sny s autorkou úspěšného blogu Kecy, kecy, kecičky. Jde o příběh Maxe a Marly. Muže, kterého
vlastní způsob života dohnal na samé dno, a ženy překypující energií a radostí ze života, ale ukrývající

Tsunami / SPC4513Krajčo Babinská, Karin,

Román, v němž do nejednoduchých rodinných vztahů zasáhnou ozvuky přírodní katastrofy.

Nabu, Nelsí a škola pro superpsy / SPC4178Krajíčková, Stanislava

Vyprávění o tom, co všechno se museli dva labradoří bráškové naučit, než se z nich stali opravdoví vodicí psi.

Svéhlavička SPC945Krásnohorská, Eliška,

Dívčí román vypráví příběh tvrdohlavé dívky Zdenky, prožívající svá léta dospívání v penzionátě

Když vraždí omyl SPC2181Kratochvíl, Josef

Skutečné kriminální příběhy.

Pachatelé dobrých skutků SPC3033/VKratochvíl, Miloš, 1948-
Pátá kniha ze série "Pachatelé dobrých skutků" o dvou kamarádech, kteří s nevinnými úmysly vyvádějí jednu
lumpárnu za druhou.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 250

Autor Název Signatura
Pachatelé dobrých skutků SPC3033/IIIKratochvíl, Miloš, 1948-

Třetí kniha ze série "Pachatelé dobrých skutků" o dvou kamarádech, kteří s nevinnými úmysly vyvádějí jednu
lumpárnu za druhou.

Pachatelé dobrých skutků SPC3033/IVKratochvíl, Miloš, 1948-
Čtvrtá kniha ze série "Pachatelé dobrých skutků" o dvou kamarádech, kteří s nevinnými úmysly vyvádějí jednu
lumpárnu za druhou.

Pachatelé dobrých skutků. SPC3033/IKratochvíl, Miloš, 1948-
První kniha ze série Pachatelé dobrých skutků. Filip a Michal, dva nerozluční kamarádi, kteří s nevinnými
úmysly vyvádějí jednu lumpárnu za druhou.

Pachatelé dobrých skutků SPC3033/IIKratochvíl, Miloš, 1948-
Druhá kniha ze série "Pachatelé dobrých skutků" o dvou kamarádech, kteří s nevinnými úmysly vyvádějí jednu
lumpárnu za druhou.

Ecce homo Forman : SPC4297Kratochvíl, Radim, 1977-
Kniha přináší možnost seznámit se se slavným režisérem očima lidí, kteří měli to štěstí s ním spolupracovat,
anebo s ním nějaký čas pobýt napříč dekádami celého jeho života.

Filosofie mezi mýtem a vědou : SPC4184Kratochvíl, Zdeněk,
Publikace představuje dějiny filosofie od archaického Řecka do konce evropské renesance v kontextu dějin vědy,
náboženství a kultury jako celku.

Výhodné nabídky aneb Život na západě SPC2794Kraus, Ivan, 1939-

Sbírka humoristických povídek, v nichž autor vylíčil s jemnou ironií každodenní život za naší západní hranicí



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 251

Autor Název Signatura
To na tobě doschne SPC747Kraus, Ivan, 1939-

Soubor humoristických povídek o tom, jak jde život v jedné rodině.

Medová léta / SPC3727Kraus, Ivan, 1939-

Humoristické vyprávění o létech dospívání ve víru 50. let.

Prosím tě, neblázni! SPC726Kraus, Ivan, 1939-
Autor opět představuje nekonečné trampoty a patálie velké rodiny, jejíž členové jsou nadání tak výraznou
individualitou, že to mezi nimi neustále jiskří. A do všeho se plete absurdita režimů a jejich pohůnků, proti

Číslo do nebe SPC831Kraus, Ivan, 1939-
Autor s humorem a potřebným nadhledem zachycuje historické katastrofy, které v posledních padesáti letech
navštívily Československo a zasáhly i jeho rodinu.

Kraťasy SPC2337Kraus, Jindřich, 1946-
Kraťasy ze života lidí, nejsou jenom příběhy pro pobavení a pro poučení, ale ukazují různorodost myšlení lidí,
jejich vyjadřování a přenášení myšlenek pro ostatní. Autoři jsou z různých míst naší země a někdy je znát v

Plachetnicí kolem světa pro pírko tučňáka / SPC4063Krautschneider, Rudolf,

V roce 1990 se tři Češi (dřevorubec, svářeč a traktorista) vydali obeplout na jachtě Antarktidu.

Odkud a kam : SPC4046Krček, Jaroslav, 1939-
Životopisné ohlédnutí známého českého dirigenta, skladatele a vedoucího hudebního souboru Musica Bohemica
obsahuje vedle osobní biografie a umělecké kariéry autora také cenné autentické vzpomínky na český hudební



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 252

Autor Název Signatura
Václav Havel, životopis SPC2971Kriseová, Eda, 1940-

Životopis bývalého prezidenta republiky napsaný autorkou, která ho znala již v době, kdy byl pro své
neohrožené postoje pronásledován.

Jižním křížem krážem, aneb, Austrálie a Nový SPC699Kroc, Vladimír, 1966-

Kniha reportáží z dlouhodobého pobytu moderátora Českého rozhlasu v Austrálii a na Novém Zélandu.

Neznámí hrdinové mluvili i německy / SPC3683Krsek, Martin, 1974-
Pohnuté životní osudy Němců, kteří patřili v prvním dvacetiletí Československé existence k jejím obyvatelům. V
mnoha případech se jednalo o antifašisty.

Krůtí brko : SPC4045Krůta, Jan, 1946-
Osobně, pocitově a introspektivně pojaté zápisky z cest po čtyřech kontinentech od českého redaktora, textaře
a prozaika. Příběhy známé z pořadu Nedělní dobré ráno na stanici Český rozhlas Dvojka.

Proč nemám pistoli : SPC3330Křesťan, Rudolf, 1943-

100 fejetonů, které v letech 2012-2014 napsal významný český novinář a publicista.

O šťastném manželství LCH11Křivohlavý, Jaro, 1925-

V této knize najdeme celou řadu drobných postřehů a úvah o tom, co je podstatné pro šťastné manželství.

O odpouštění s Jaro Křivohlavým LCH10Křivohlavý, Jaro, 1925-
Univerzitní profesor Jaro Křivohlavý se zamýšlí nad tématem odpouštění. Na textu je vidět zkušenost člověka,
který se důsledně snaží odpouštět v celém svém životě.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 253

Autor Název Signatura
Smrt má vůni inkoustu / SPC3511Křížek, Vilém, 1971-

Historická detektivka z počátku dvacátého století představuje netradičního detektiva Eliáše Sattlera, který má
dokonalý čich.

Ze života rodiny Horáčkovy SPC2165Kšajtová, Marie, 1937-

Příběh Aničky z 1. třídy a jejích rodičů, kteří se kouzlem změnili na výšku půl špagety.

Pohádkový kalendář SPC1118Kubátová, Marie, 1922-
Autorka z nepřeberného množství pohádek vybrala jednu zimní, masopustní, velikonoční, aprílovou, prázdninovou,
podzimní i vánoční a upořádala tak zvukový pohádkový kalendář, plný kozelné atmosféry, pohádkových bytostí a

Pohádkový koktejl SPC2296Kubátová, Marie, 1922-

Pohádky

Pohádky o Krakonošovi SPC330Kubátová, Marie, 1922-

Pohádky z Krkonoš.

Konečně přes čtyřicet SPC2776Kubelka, Susanna, 1942-
Autorka v této publikaci ukazuje silné stránky a přednosti zralé ženy v rozdílných oblastech. Ukazuje ženám
cestu k novému sebevědomí, nezatíženému starými předsudky a vyvrací strach před stárnutím, jako něco uměle

Žoržína SPC2220Kubešová, Blanka, 1944-
Autentický příběh děvčete, jednoho z mnoha, které rodiče v roce 1968 vyvezli za hranice. Hrdinka sama říká, že
ji unesli, a právě z tohoto pohledu vyplývá i řada dalších, mnohdy tragikomických situací. Pravda Žoržíny je



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 254

Autor Název Signatura
Deník Leošky Kutheilové SPN1423Kubešová, Blanka, 1944-

Tento příběh je biografickým vyprávěním desetileté školačky Leošky K., která popisuje peripetie a drobné
radosti dítěte vyrůstajícího za železnou oponou v 50. letech. Leoška není jako ostatní děti jejího věku, o kus

Hájovna : SPC4432Kubíková, Karla, 1948-
Román, ve kterém po osudném omylu musí hlavní hrdinka Linda svést boj o vlastní dceru a najít sílu začít nový
život.

Romance o Ječmínkovi SPC2960Kubka, František, 1894-
Románová freska přibližuje osudy mladého moravského rytíře Jiříka z Chropyně, který se vlivem náboženských a
politických událostí v 17.století dostává do dramatického dobrodružství třicetileté války.

Přehodit řeku / SPC3647Kučera, Ilja, 1962-
Román mapující mimo jiné skutečný příběh Rudolfa Formise, německého inženýra, zastřeleného na Slapech kvůli
tajné protinacistické vysílačce.

Krimi Dekameron aneb lechtivé případy z doby SPC3825Kučera, Jan

Autor v sérii povídek popisuje svoje policejní začátky na malém městě. Většina povídek má erotický nádech.

Můj život s Blonckou / SPC3662Kučerová, Alena

Humorné vyprávění o fence bílého labradora Bloncce a její paničce Aleně.

Můj život s Blonckou 2 : SPC3663Kučerová, Alena

Další humorné vyprávění o fence labradora Bloncce a její paničce.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 255

Autor Název Signatura
Z mého severoitalského deníku / SPC4162Kučíková, Marta

Postřehy a zážitky české blogerky během koronavirové pandemie v roce 2020 jsou psány z prostředí za pultem
podhorského krámku v dolomitském podhůří, který se stal po dobu několikaměsíčního zákazu vycházení jediným

Italské jednohubky / SPC3574Kučíková, Marta

O životě v Itálii s humorem a laskavostí.

Italské dvojhubky : SPC3806Kučíková, Marta

Další kniha příběhů české blogerky z každodenního života v podhůří italských Dolomit.

Italské trojhubky : SPC4625Kučíková, Marta

Volné pokračování humorných příběhů o Itálii a jejích obyvatelích během každodenního shonu.

Život na lednici SPC2861Kuipers, Alice, 1979-
Prvotina mladé autorky je dialogem mezi matkou a dcerou, který se odehrává formou vzkazů připevněných na
lednici.

Směšné lásky : SPC2318Kundera, Milan, 1929-

Kniha povídek, ve kterých se autor dívá na vztah mezi mužem a ženou z polohy cynického nadhledu.

Nevědění : SPC4489Kundera, Milan, 1929-
Filozofický román plný hlubokých myšlenek o smyslu života, neutěšenosti vztahů, ztrátě identity a domova i
nemožnosti návratu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 256

Autor Název Signatura
Kniha smíchu a zapomnění : SPC3459Kundera, Milan, 1929-

Román světoznámého prozaika, básníka, dramatika a esejisty se skládá ze sedmi dílů, ve kterých obměňuje téma
smíchu a paměti.

Nesmrtelnost SPC2601Kundera, Milan, 1929-
Nesmrtelnost nejúplněji z celého dosavadního Kunderova díla ztělesňuje román jako hravý nápad, který se
rozvíjí před čtenářovýma očima, a přitom strhuje do hry autorův skvělý intelekt i silnou obraznost.

Slavnost bezvýznamnosti / SPC4006Kundera, Milan, 1929-
Pozdní dílo česko-francouzského klasika je formálně novelou o setkávání čtyř rozdílných přátel, obsahově
rafinovanou i zábavnou hrou s významy, myšlenkami a kontexty.

Nesnesitelná lehkost bytí SPC2154Kundera, Milan, 1929-
Filozofický román je příběhem českého emigranta, který po roce 1968 odešel ze země a později se zcela
impulzivně v době normalizace vrátil.

Novičok nebo kulka : SPC4374Kundra, Ondřej, 1980-
Investigativní novinář ve své práci mapuje operace ruských tajných služeb v Rusku a v Evropě, namířené proti
odpůrcům současného ruského prezidenta.

Putinovi agenti : SPC3711Kundra, Ondřej, 1980-
Autor, český novinář, se věnuje investigativním tématům, především zneužívání moci, korupci, nefunkčnosti
justice a činnosti tajných služeb.

Pár kroků do křesťanství / LCH63Kuneš, Pavel, 1937-
Pár kroků do křesťanství je základní kurz určený původně pro druhý stupeň základní školy nebo pro mladší
gymnazisty. Obsahuje několik kroků, kterými člověk může vstoupit do oblasti náboženství a později křesťanství.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 257

Autor Název Signatura
Poznámky starého faráře / LCH62Kuneš, Pavel, 1937-

Výběr z rozhlasových relací na Arcibiskupském gymnáziu v Praze v letech 2002-2008.

Krvavé jahody : SPC3726Kupka, Jiří Svetozar,
Otřesné svědectví o násilných deportacích bývalých ruských emigrantů po 2. světové válce. Autentický příběh
Věry Sosnarové, která byla spolu s matkou a sestrou odvlečena zpět do SSSR, kde strávila 19 let převážně v

Byli jsme si blízcí SPC476Kureishi, Hanif, 1954-

Noc rozhodnutí pro muže, který chce odejít od své rodiny k milence.

Když se zlé věci stávají dobrým lidem SPC2217Kushner, Harold S.,
Rabín Harold Kushner mnohokrát pomáhal druhým lidem překonávat bolest a zármutek, ale potřeboval krutou
životní zkušenost, aby mohl napsat tuto knížku, která bezesporu pomůže mnoha lidem, kteří prožili zármutek a

Smrt pod sedmým grýnem SPC2444Kuťák, Jaroslav, 1956-
Při pracích na rozšíření golfového hřiště, právě v místech, kde má vzniknout sedmé jamkoviště, dělníci najdou
dřevěnou truhlu a v ní neuvěřitelně zachovalé tělo mrtvého muže. Policie objevuje řadu spojitostí, které jsou

Gabra a Málinka SPC2442Kutinová, Amálie, 1898-

Veselé příhody dvou sester, ze kterých se stávají studentky gymnázia ve Valašském Meziříčí

Farmaceutka / SPC3161Kutinová, Amálie, 1898-

Pokračování kroniky dívčího života Gabry a Málinky vypravuje o tom, jak se Málinka učí být lékárnicí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 258

Autor Název Signatura
Gabra a Málinka : SPC2442/VIKutinová, Amálie, 1898-

Další autobiografické příběhy oblíbené autorky dívčích románů.

Gabra a Málinka : SPC2442/VKutinová, Amálie, 1898-
Amalie (Málinka) Kutinová s humorem a nostalgií popisuje příhody svého dětství a dospívání na valašské vesnici
počátkem 20. století. Věčnou průvodkyní a družkou je Málince její starší sestra Gabriela (Gabra).

Gabra a Málinka : SPC2442/IIIKutinová, Amálie, 1898-

Veselé příhody dvou sester na Valašsku

Gabra a Málinka : SPC2442/IKutinová, Amálie, 1898-

Veselé příhody dvou sester na Valašsku

151 příběhů na Stezce Českem / SPC4740Kutrová, Lucie, 1992-
Autorka přináší dojmy ze svého putování na Stezce Českem, kdy se svým psím parťákem Marvelem ušla přes 2000
kilometrů českou krajinou. Kromě popisu cesty či různorodých setkání, dostávájí prostor emoce a vnitřní pocity

Tichý zabiják / SPC3712Kutscher, Volker, 1962-
Druhý příběh série s komisařem Gereonem Rathem. Berlín roku 1930 - zářící metropole plná stínů. Smrt
zbožňované herečky Betty Winterové přivádí komisaře do berlínských filmových ateliérů.

Mokrá ryba / SPC3682Kutscher, Volker, 1962-
První příběh série s komisařem Gereonem Rathem. Berlín roku 1929. Město, které je v rauši - kokain, ilegální
noční kluby, politické pouliční bitvy, zkrátka život na hraně i za ní.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 259

Autor Název Signatura
Goldstein / SPC3870Kutscher, Volker, 1962-

Třetí příběh série s komisařem Gereonem Rathem. Berlín roku 1931 - válka gangů za hospodářské krize.

Americký sniper : SPC3501Kyle, Chris, 1974-2013
Drsný a nezapomenutelný příběh z jednotky amerického námořnictva SEAL o geniálním odstřelovači Chrisi Kyle,
nepřáteli přezdívaným "Ďábel", spolubojovníky ze SEALu "Legenda".

V Buckinghamu otevřeno a jiné reportáže SPC2197Kyncl, Karel, 1927-1997

Reportáže, fejetony, poznámky a připomínky z Británie.

Pas a pes / SPC4467Kynčl, Jakub, 1985-
Autor v cestopise píše o svém dobrodružném a často adrenalinovém putování Střední a Jižní Amerikou včetně
osudového setkání se čtyřnohou tulačkou Norií ve vysušené chilské pampě.

Tapetář / SPC4085Labudová, Ema, 1999-

Emotivní výpověď mladého muže odehrávající se v severní Anglii v 50. letech 20. století.

Koruna / SPC4311Lacey, Robert, 1944-

Kniha seznamuje čtenáře s dětstvím a mládím dnešní královny Alžběty II.

Krotitel / SPC3348Läckberg, Camilla, 1974-
Detektivní případ vyšetřovatele Patrika Hedströma a jeho kolegů, ve kterém řeší případ nešťastné nehody, kdy
na zasněžené silnici srazilo auto polonahou, dezorientovanou patnáctiletou dívku, která před čtyřmi měsící



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 260

Autor Název Signatura
Narodila jsem se pod šťastnou hvězdou / SPC3869Lacková, Elena, 1921-

Autobiografická výpověď romské sociální a osvětové pracovnice je obrazem života romské populace na Slovensku
od první republiky až do 80. let 20. století.

Nejlepší pohádky Josefa Lady SPN1356Lada, Josef, 1887-1957

Výběr pohádek.

Nezbedné pohádky SPN1353Lada, Josef, 1887-1957
V pohádce o líném Honzovi přisoudí roztržitá sudička lenochovi štěstí a tak se pecivál vůbec nemusí hnout z
domu, ono štěstí za ním samo dokráčí až do chaloupky. Také v zázračném jablíčku je hrdinou Honza, zde je

Muž, který hledal svůj stín / SPC3420Lagercrantz, David,
V pátém, volném, pokračování Milénia se opět spojí schopnosti investigativního novináře Mikaela Blomkvista a
sociopatické hackerky Lisbeth Salanderové.

Dívka v pavoučí síti / SPC3173Lagercrantz, David,
Volné pokračování trilogie Milénium Stiega Larssona. Mikael Blomkvist a Lisbeth Salanderová opět spolu.
Časopis Milénium má nové majitele a proslýchá se, že investigativní novinář Mikael Blomkvist je vyhořelý a

Dívka, která musí zemřít / SPC3841Lagercrantz, David,
V závěrečném volném pokračování série Milénium se investigativní novinář Mikael Blomkvist zajímá o
"nešťastnou" smrt bezdomovce.

Barabáš SPC240Lagerkvist, Pär, 1891-
Novela švédského spisovatele líčí vnitřní proměnu biblického Barabáše, lupiče a vraha, odsouzeného římským
prokonzulem k smrti ukřižováním a poté náhle propuštěného namísto nevinného Ježíše.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 261

Autor Název Signatura
Liljecronův domov SPC2253Lagerlöf, Selma, 1858-

Děj tohoto komorního románu se odehrává na samém počátku 19.století, převážně na zapadlé faře. Středem děje je
mladičká pastorova dcera, v jejímž dosud bezstarostném životě znamená tvrdou zkoušku příchod panovačné

Podivuhodná cesta Nilse Holgersona Švédskem SPC2084Lagerlöf, Selma, 1858-
Klasická cestopisná pohádka, jež líčí osudy malého švédského chlapce, který proměněn ve skřítka poznává na
cestě s divokými husami celé Švédsko a Laponsko.

Vězení s klíčem uvnitř : LCH28Lachmanová, Kateřina,
Existuje dvojí typ duchovní nesvobody, s níž měl i má osobní zkušenost zřejmě každý obyvatel planety Země.
Jedná se o "vězení neodpuštění" a "vězení samospravedlnosti". Jsou to dvě zcela opačné situace. V prvním

Dvojí tvář lenosti : LCH16Lachmanová, Kateřina,
Tématem této knížky není pouze lenost v klasickém a tradičním pojetí, ale lenost v širším slova smyslu. Mniši
by řekli acedie neboli vnitřní rozklad, který se u jednoho projeví nedbalostí a nečinností, u jiného naopak

Hledání domova : SPC3910Lamková, Hana, 1934-
Pohnutá životní pouť manželů Ady a Jiřího vedla napříč bouřlivým 20. stoletím přes jižní přímoří Rakouska-
Uherska do Prahy, Brna, Posázaví, komunistických koncentráků, až do Kanady.

Těžká noc / SPC3906Lanczová, Lenka, 1964-
Po pětiletém vztahu by měl přijít další stupeň - buď svatba, anebo rozchod. Patrik zvolí druhou možnost a
Erika je náhle opuštěná a řeší, co dál se svým životem.

Všechno bude fajn / SPC3819Lanczová, Lenka, 1964-

Dívčí román z prostředí sportovního gymnázia.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 262

Autor Název Signatura
Nikdy není pozdě na šťastné dětství / SPC4171Landovská, Beatrice,

Bez skrupulí, věcně, ale s humorem popisuje autorka své dětství strávené v Praze-Vokovicích ve společnosti
bohémských rodičů, herce Pavla Landovského a scénografky a dramatičky Heleny Landovské.

Karanténa s moderním fotrem / SPC4296Landsman, Dominik
Jak to vypadá, když otec se dvěma malými dětmi zůstane zavřený na několik měsíců doma, protože venku je
vyhlášen stav nouze a lockdown?

Pestré vrstvy / SPC4167Landsmann, Ivan, 1949-

Autobiograficky laděný kultovní román z prostředí ostravských dolů v době tzv. normalizace v Československu.

Z malířských povídek SPC2911/IVLanger, František, 1888-

Povídka, nepostrádající děj a napětí, obsahuje autorovy úvahy o smyslu a poslání umělecké tvorby.

Z malířských povídek SPC2911/IIILanger, František, 1888-

Povídka, nepostrádající děj a napětí, obsahuje autorovy úvahy o smyslu a poslání umělecké tvorby.

Z malířských povídek SPC2911/IILanger, František, 1888-

Povídka, nepostrádající děj a napětí, obsahuje autorovy úvahy o smyslu a poslání umělecké tvorby.

Z malířských povídek SPC2911/ILanger, František, 1888-

Povídka, nepostrádající děj a napětí, obsahuje autorovy úvahy o smyslu a poslání umělecké tvorby.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 263

Autor Název Signatura
Devět bran SPC188Langer, Jiří, 1894-1943

Úsměvný soubor příběhů a legend ze života Chasidů z východní Haliče.

Její konec / SPC4248Lapeña, Shari, 1960-

Kriminální román vypráví příběh šťastné manželské dvojice, která právě prožívá náročnější životní období.

Nepříliš šťastná rodina / SPC4440Lapeña, Shari, 1960-
Bohatí rodiče byli zabiti a po nich zůstaly tři děti, které čeká závratné dědictví. Dokonalý motiv pro vraždu.
Byl ale vrahem opravdu někdo z nich?

Jeden z nás : SPC3981Lapeña, Shari, 1960-
Strhující psychothriller z pera mistryně nečekaných zvratů. Udržet tajemství mezi sousedy, kde každý každého
zná, může být těžké - vražedně těžké.

Manželé odvedle / SPC3406Lapeña, Shari, 1960-
Psychologický thriller o tom, čeho všeho jsou lidé pod tlakem okolností schopni. Zoufalí manželé pátrají po
své malé dcerce, kterou jedné letní noci kdosi unesl z postýlky.

Někdo cizí v domě / SPC3518Lapeña, Shari, 1960-
Karen a Tom Kruppovi jsou šťastní - vzali se teprve nedávno a vlastní nádherný dům poblíž New Yorku. Jednoho
dne se Tom vrátí domů a zjistí, že Karen zmizela - její auto je pryč a zdá se, že odjela ve spěchu. Nevzala si

Nevítaný host / SPC3850Lapeña, Shari, 1960-
Autorka nás seznamuje s hosty venkovského hotelu, který se vinou sněhové bouře změní v past. Vztahy se
komplikují a vraždy narůstají.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 264

Autor Název Signatura
Ostrov tisíce pramenů / SPC3236Lark, Sarah, 1958-

Poutavý příběh o lásce a nenávisti, důvěře a zradě a vzrušujícím osudu, jenž se odehrává v exotickém prostředí
Karibiku.

Ostrov rudých mangrovníků / SPC3271Lark, Sarah, 1958-

Volné pokračování románu Ostrov tisíce pramenů, odehrávající se v Karibiku v polovině 18. století.

Ďábel v Bílém městě aneb Vraždy, kouzla a SPC3618Larson, Erik, 1954-
Výjimečný příběh podle skutečných událostí vyrovnaně propojuje beletrii a literaturu faktu na osudech dvou
rozdílných mužů: slavného architekta a chladnokrevného sériového vraha v Americe 2. poloviny 19. století.

Dívka, která kopla do vosího hnízda / SPC2415/IIILarsson, Stieg, 1954-
Lisbeth Salanderová plánuje pomstu. Chce se pomstít lidem, kteří se ji pokusili zabít, a také vládním
institucím, které jí téměř zničily život. Ale nebude to mít jednoduché. Poté, co ji kulka zasáhla do hlavy,

Dívka, která si hrála s ohněm / SPC2415/IILarsson, Stieg, 1954-
Druhý díl trilogie Milénium odkrývá minulý a současný život Lisbeth Salanderové, tajemné punkerky a hackerky,
kterou čtenáři znají již z prvního dílu. Dva novináři časopisu Milénium jsou zavražděni krátce před

Muži, kteří nenávidí ženy / SPC2415Larsson, Stieg, 1954-

Detektivní román, jehož zápletku tvoří již čtyřicet let starý kriminální případ

Sherlock Holmes a Rudá věž / SPC4768Latham, Mark
Detektivní příběh, v němž Sherlock Holmes s doktorem Watsonem řeší záhadu tajemného sídla a podivných
událostí, k nimž v něm dochází.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 265

Autor Název Signatura
Sherlock Holmes a krvavá zrada / SPC4769Latham, Mark

Detektivní román odehrávající se na sklonku 19. století v Londýně, kde právě došlo k hrůznému dramatu.
Naštěstí se případu chopí Sherlock Holmes, jinak by celé město podlehlo panice.

Dr. Quinnová SPC2263/VIIILaudan, Dorothy, 1963-
V této části prožívá hrdinka, žijící ve šťastném manželství, ztrátu svého otce, který jí byl vždycky velkou
oporou.

Dr. Quinnová SPC2263/IILaudan, Dorothy, 1963-
Doktorka Michaela Quinnová žije už téměř rok v Colorado Springs. Stále znovu zažívá, jak tradiční myšlení a
předsudky znemožňují přátelské, poklidné soužití bělochů a Indiánů.

Dr. Quinnová SPC2263/ILaudan, Dorothy, 1963-
Děj prvního dílu se odehrává v polovině 19. st. v dalekém Coloradu, kam odchází nejmladší dcera uznávaného
bostonského lékaře, když dokončí lékařskou fakultu pro ženy. Její až vášnivá touha pomáhat nemocným naráží na

Dr. Quinnová SPC2263/IIILaudan, Dorothy, 1963-
Radostná nálada, kterou doktorce Michaele přinášejí první sluneční paprsky, má jen krátké trvání: znovu
propuká starý konflikt mezi Indiány a bělochy, při němž přichází o život mnoho příslušníků kmene Čejenů.

Dr. Quinnová SPC2263/IVLaudan, Dorothy, 1963-

V tomto díle sledujeme nové dramatické události v Colorado Springs kde Michaele žije už déle než dva roky.

Dr. Quinnová SPC2263/VLaudan, Dorothy, 1963-
V pátém díle se doktorka Michaela už dokonale sžila s drsným prostředím Divokého západu. Její kliniku
navštěvuje stále více pacientů a ona sama žije naplno, vdává se za muže svého srdce a začíná žít nový život.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 266

Autor Název Signatura
Dr. Quinnová SPC2263/VILaudan, Dorothy, 1963-

V této části prožívá hrdinka, žijící ve šťastném manželství, ztrátu svého otce, který jí byl vždycky velkou
oporou.

Dr. Quinnová SPC2263/VIILaudan, Dorothy, 1963-
První příběh vypráví o lovcích bizonů, kteří chtějí "vyčistit" prostor pro budoucí železnici a ničí tím zdroj
potravy pro indiány. V druhém příběhu se dr. Quinnová potýká s epidemií otravy obyvatel městečka Colorado

Milenec lady Chatterleyové SPC2558Lawrence, D. H. (David
Vedle otevřených popisů milostných vztahů ženy provdané za ochrnutého muže kniha přináší i kritiku společnosti
a jejího uspořádání.

Fakt se to stalo? aneb Víceméně pravdivé a SPC3166Lawson, Jenny, 1979-
Vtipná a satiricky kousavá americká blogerka glosuje ve své románové prvotině zásadní události svého dětství,
prožitého v jednom texaském zapadákově.

Smileyho lidé SPC2203Le Carré, John, 1931-

Napínavý příběh mistra špionážních románů.

Špion, který přišel z chladu / SPC3944Le Carré, John, 1931-
Špionážní román líčí příběh britského agenta, jenž v prostředí východoněmecké totality naráží na silného
protivníka.

Dílo Anastáze Opaska / LCH33Le Fay, Monika, 1968-
Příběh životní pouti arciopata břevnovského kláštera v Praze vznikl na popud Anastáze Opaska ještě za jeho
života jako pokračování úspěšných memoárů „Dvanáct zastavení,“ které končily odchodem do exilu v roce 1968.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 267

Autor Název Signatura
Středověký člověk a jeho svět SPC913Le Goff, Jacques, 1924-

Analýza postavení člověka ve středověku z hlediska jeho sociálního zařazení.

Šťastné příběhy SPC920Leacock, Stephen, 1869-

Sbírka šestnácti příběhů, v nichž autor vypráví o lidech z různých společenských vrstev i prostředí

Kanadské žertíky SPC2256Leacock, Stephen, 1869-
Kniha nabízí téměř čtyřicet krátkých povídek, v nichž proslulý kanadský humorista potvrzuje svou pověst mistra
slovního vtipu i nezraňujícího šprýmu.

Šikmý kostel : SPC3943/IILednická, Karin, 1969-
Druhá část románové kroniky někdejší pastevecké vesnice, pozdější Karviné, která vystavěla svůj rozkvět na
těžbě uhlí, aby o století později zašla na úbytě - také kvůli těžbě uhlí. Doslov v podání autorky.

Šikmý kostel : SPC3943Lednická, Karin, 1969-
Příběh se odehrává v malé vesnici kousek od Ostravy, která vystavěla svůj rozkvět na těžbě uhlí, aby o století
později zašla na úbytě - také kvůli těžbě uhlí.

Životice : SPC4601Lednická, Karin, 1969-
Tragické události v obci Životice na Těšínsku roku 1944, kdy bylo zabito přes třicet zdějších mužů oddíly
gestapa, šlo o odvetu za likvidaci tří příslušníků této tajné policie partyzány.

Dějiny světa v 50 psech / SPC4386Lee, Mackenzi
Příběhy o psech ze všech období dějin zachycují významné historické události, v nichž psi sehráli důležitou
roli a zanechali tak v historii nesmazatelnou stopu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 268

Autor Název Signatura
Všechno je jinak! / SPC3460Legardinier, Gilles,

Andrew Blake, bohatý Brit v důchodovém věku, učiní radikální krok a nechá se najmout jako majordomus ve
Francii. Kniha je plná jemného humoru, zábavných slovních potyček na téma Francie-Anglie, ale i hlubokého

Želary SPC979Legátová, Květa, 1919-

Cyklus osmi povídek, kde námětem jsou osudy lidí ze zapadlé beskydské vesnice Želary, v době první republiky.

Mušle a jiné odposlechy SPC2221Legátová, Květa, 1919-
Úsměvná knížka, která čtenáři připomene Čapkovy apokryfy, znovu představuje oblíbenou autorku jako mistra
českého jazyka i dialogu a čtenáře potěší laskavým a nevšedním pohledem do lidské psychologie.

Pro každého nebe SPN1380Legátová, Květa, 1919-

Dialog mezi nebem a peklem... Rozhlasová hra známé autorky.

Jozova Hanule SPC999Legátová, Květa, 1919-
Baladický příběh z moravskoslovenského pomezí se odehrává za 2. světové války a vypráví osudový příběh mladé
lékařky, skrývající se zde před nacisty

Leonard Cohen : SPC3798Leibovitz, Liel
Život a dílo umělce, jenž svou tvorbou oslovuje několik generací posluchačů a čtenářů, jsou představeny s
ambicí dobrat se podstatných skutečností o Cohenově osobnosti a postihnout inspirace i lidská setkání, která

Tohle město, tahle řeka / SPC4282Leierová, Martina, 1967-
Román jednoho domu, poskládaný z příběhů jeho obyvatel, fotografky a ornitoložky Rózy, spisovatele Hilského,
podnikatele Majera... Zatímco obyvatelé domu žijí zdánlivě nezávislé životy, silné vyprávění graduje k



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 269

Autor Název Signatura
Ještě to nebalím, vzkazuje babička / SPC3905Leigh, Judy

Humorný román o útěku z domova důchodců a nekončící chuti žít a rozjet to na plný plyn.

Babičky na cestě za sluncem / SPC4533Leigh, Judy
Román pro ženy, ve kterém se hlavní hrdinka na prahu sedmdesátky rozhodne realizovat své neuskutečněné sny a
plány.

Co je odtud vidět / SPC4326Leky, Mariana, 1973-
Kdykoli se staré Selmě zdá o okapi, někdo z vesnice následující den zemře. Románový portrét vesnice s magickou
atmosférou, kde je vše zázračně spojeno, a též portrét obtížné lásky.

Krvavé svatební šaty / SPC3781Lemaitre, Pierre, 1951-

Neobyčejně drsný thriller o duševním i fyzickém zneužívání a pomstě.

Na shledanou tam nahoře / SPC3522Lemaitre, Pierre, 1951-
Román francouzského prozaika, odměněný roku 2013 Goncourtovou cenou, sleduje osudy tří povahově odlišných
mužů, poznamenaných peklem první světové války.

Fantóm opery / SPC1315Leroux, Gaston, 1868-
Romantický tajemný příběh s milostným trojúhelníkem a detektivními prvky je zasazený do prostředí pařížské
Opery.

Druhá zpráva o nemocech mocných SPC2023Lesný, Ivan, 1914-2002
Volné pokračování autorovy práce, zkoumající okolnosti, příčiny a průběh nervových a duševních onemocnění
významných osobností historie. Tentokrát jsou to: Ceasar, Domitian, Boleslav II., Václav II., Filip IV., Jana



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 270

Autor Název Signatura
Zpráva o nemocech slavných / SPC2022Lesný, Ivan, 1914-2002

Autor tentokrát zaměřil pozornost na neurologická, případně psychiatrická onemocnění osobností z oblasti
kultury / Moliére, Goethe, Vrchlický, Mozart, Beethoven, Smetana atd./.

Zpráva o nemocech mocných SPC2009Lesný, Ivan, 1914-2002
Jedenáct historickomedicínských miniatur o mocných tohoto světa, které autor  náš přední neurolog 
dodatečně podrobuje lékařskému vyšetření a stanovuje diagnózu jejich nervovych či duševních chorob. Mezi

Skříň plná Diora / SPC4344Lester, Natasha, 1973-
Dojemný román, zasazený do období druhé světové války, ve kterém se láska a haute couture prolínají s
protinacistickým odbojem.

Polib mne a zemřeš SPC2489Levin, Ira, 1929-2007
Detektivní román o ambiciózním mladém muži, který chladnokrevně vraždí ty, kdo mu brání uskutečnit jeho záměr
bohatě se oženit

Gerron / SPC3201Lewinsky, Charles, 1946-
Tragický příběh slavného německého herce a režiséra židovského původu Kurta Gerrona, který byl nacisty
transportován do terezínského ghetta. Někdejší hvězda němých filmů se stal člověkem beze jména, jen

Problém bolesti / LCH23Lewis, C. S. (Clive
Nikdy jsem nebyl takový hlupák, abych si představoval, že jsem oprávněn vyučovat mravní síle a trpělivosti.
Mohu čtenářům nabídnout pouze své přesvědčení o tom, že má-li snášet bolest, trocha odvahy pomáhá víc než

Čtyři lásky / LCH15Lewis, C. S. (Clive
C. S. Lewis v knize Čtyři lásky popisuje čtyři druhy lidské lásky - náklonnost, přátelství, erós a křesťanskou
lásku. Jedná se o mistrovské dílo, o moudrou, jemnou, upřímnou úvahu o ctnostech a nebezpečích lásky.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 271

Autor Název Signatura
Babbitt SPC2713Lewis, Sinclair, 1885-

Realisticky pravdivý a satiricky vyostřený portrét amerického šosáctví.

Astrid Lindgrenová / SPC4656Lieder, Susanne, 1963-

Životní příběh světově proslulé autorky dětských knih.

Tanec modrých andělů / SPC3897Lichtag, Steve, 1954-
Steve Lichtag alias Zdeněk Loveček napínavě a vtipně popisuje přípravu expedice, jejímž cílem bylo natočit
dokumentární film o velrybách v Dominikánské republice.

Lov na medvěda SPC156Liljensøe, Jørgen, 1943-
Moderní robinzonáda o napínavých dobrodružstvích dvou eskymáckých dětí přináší i cennou výpověď o dřívějším
způsobu života, který ještě přežívá v odlehlých oblastech grónského pobřeží.

Dívka, 16, bombastický večírek SPC2934Limb, Sue, 1946-

Další z řady dívčích románů o trochu praštěné Jess, tentokrát se na ni valí megapárty v jejich domě.

Dívka, 16, čokoládové SOS SPC2955Limb, Sue, 1946-
Další pokračování příběhů potrhlé středoškolačky Jess přináší nové, možná už definitivně poslední peripetie
vztahu s Fredem.

Dívka, 15, milá, ale praštěná SPC2790Limb, Sue, 1946-
Dívčí román o patnáctileté Jess, která není spokojená se svojí postavou a zároveň ji nemíjejí ani starosti s
kluky



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 272

Autor Název Signatura
Dívka, skoro 16, šílené utrpení SPC2789Limb, Sue, 1946-

Pokračování příběhů nyní šestnáctileté Jess, která musí řešit problémy s prázdninovým výletem i novou láskou

Dívka, 15, flirtování po francouzsku SPC2791Limb, Sue, 1946-

Svěží humoristický příběh o výměnném pobytu francouzských středoškoláků v Anglii

Dívky, 16, bohyněmi za sedm dní SPC2788Limb, Sue, 1946-
Pokračování příhod dvou spolužaček, Zoe a Chloe, které si daly za úkol, že se do rockového koncertu promění v
neodolatelné bohyně, kterým bude svět ležet u nohou

Dívky, 16, a vypráskaný prázdniny SPC2787Limb, Sue, 1946-
Volně navazuje na román "Dívky, 15, absolutní šílenkyně". Kamarádky Zoe a Chloe se chystají na svůj vysněný
prázdninový pobyt v přímořském letovisku Newquay

Dívka, 16, kolosální trapas SPC2784Limb, Sue, 1946-
Další pokračování poněkud ztřeštěných příhod středoškolačky Jess. Se začátkem nového školního roku ji čeká
nejedno překvapení

Dívky, 15, absolutní šílenkyně SPC2786Limb, Sue, 1946-
V dívčím románu sledujeme příhody dvou spolužaček Zoe a Chloe, které musí vyřešit velký problém: sehnat kluky
na charitativní ples

Dívka, 16, totální fiasko SPC2785Limb, Sue, 1946-
Další z řady dívčích románů o aktivní Jess, momentálně se trápící organizací charitativního večírku, který se
rozhodla uspořádat se svým kamarádem Fredem



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 273

Autor Název Signatura
Pipi Dlouhá punčocha SPC975Lindgren, Astrid, 1907-

Fantastické vyprávění o podivuhodné švédské dívence, která žije bez rodičů ve velké vile na konci města.

Vánoce v Bullerbynu SPN1388Lindgren, Astrid, 1907-

Vybrané kapitoly ze známé dětské knížky.

Ronja, dcera loupežníka SPC2980Lindgren, Astrid, 1907-
Veselá knížka plná neuvěřitelných dobrodružství, která zažívá docela obyčejná babička, která se rozhodla, že
si bude v důchodu plnit všechna svá tajná přání.

My z ostrova Saltkrakan SPC2085Lindgren, Astrid, 1907-

Okouzlující vyprávění o letním pobytu pětičlené stockholmské rodiny na ostrůvku blízko švédského pobřeží.

Bratři Lví srdce / SPC1027Lindgren, Astrid, 1907-
Krásný příběh bratrské lásky mezi Jonatánem a Suchárkem, která zvítězí nad smrtí, zradou i nenávistí a naplní
odvěkou lidskou touhu po svobodě.

Babičky : SPC3258Lindgren, Minna, 1963-
Svérázný a zároveň humorný detektivní příběh odehrávající se ve zdánlivě poklidném finském domově důchodců.
Brilantní finská variace na slečnu Marplovou.

Drasticky děsivý Dexter / SPC3466Lindsay, Jeffry P.,
Detektivní román, odehrávající se v prostředí miamské policie, představuje v případě řádění sériového vraha
skutečně zvláštního pachatele, jehož dvojí tvář připraví vyšetřovatelům skutečný rébus.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 274

Autor Název Signatura
Hra se stíny SPC335Link, Charlotte, 1963-

David Bellino, majitel významné americké firmy, se rozhodne strávit silvestrovskou noc končícího roku 1989 se
čtyřmi přáteli z mládí a se svou atraktivní milenkou. Všichni pozvání přijímají  mimo jiné proto, že se touží

Podvod SPC2803Link, Charlotte, 1963-

Nesmírně hluboký, rafinovaný a do poslední stránky napínavý román s kriminální zápletkou

Na cestě domů... vždycky / SPC4310Linka, Rudy, 1960-
Praha, Stockholm, New York a Prachatice jsou místa, která Rudy Linka nazývá svým domovem. Jeho inspirativní
životní cesta a lidé, které na ní potkal, je přiblížena v této biografii plné optimismu, energie, humoru a

Limonádový Joe, aneb, Koňská opera FC52Lipský, Oldřich, 1924-
Jedna z nejslavnějších a nejoblíbenějších českých filmových komedií, kde správní muži pijí pouze kolalokovu
lihuprostou limonádu a zákon má podobu pistolníka, vybaveného přesnou muškou, zářivým úsměvem a lahodným

Tři veteráni FC22Lipský, Oldřich, 1924-
Komediálně laděný pohádkový příběh na motivy knihy Jana Wericha Fimfárum je vyprávěním o lidské touze po
štěstí, ale i o marnivosti, pošetilosti a neustálých proměnách života. Hlavními hrdiny příběhu jsou vojenští

Tajemství hradu v Karpatech FC9Lipský, Oldřich, 1924-

Hrůzostrašná komedie o starém hradě a nových strašidlech.

Amatér / SPC3263Littell, Robert, 1935-
Kryptograf Charlie Heller se během pátrání po vrazích své snoubenky zaplete do nebezpečné hry mezinárodní
špionáže.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 275

Autor Název Signatura
Život v zahradě / SPC4226Lively, Penelope, 1933-

Autorka provází v knize svými postřehy a vzpomínkami na zahrady skutečné i literární.

Pěkná práce SPC2467Lodge, David, 1935-2025

Román se odehrává převážně na půdě malé univerzity, kde působí známá literární postava - profesor Swallow

Nejtišší trest SPC2542Lodge, David, 1935-2025
Vtipný, čtivý a velice lidský příběh profesora literatury Desmonda Batese, který se nechal předčasně
penzionovat. Spokojený ale není: chybí mu univerzitní rutina a studenti. Zatímco mladší manželka prožívá

Hostující profesoři SPC2487Lodge, David, 1935-2025
Komika nejlepšího románu z univerzitního prostředí, inspirovaného autorovými osobními zkušenostmi, nestojí jen
na rozdílech anglického a amerického univerzitního systému, ale především na situacích, v nichž se ocitne

Den zkázy v Britském muzeu SPC2797Lodge, David, 1935-2025
Humorný příběh mladého anglického badatele, jehož hlavním životním problémem je vztah katolické víry a
antikoncepce

Pravda někdy bolí SPC522Lodge, David, 1935-2025

Lehce erotické satiry z intelektuálního prostředí a komické příběhy z mládí.

Svět je malý SPC2508Lodge, David, 1935-2025
Autor si svými humoristickými romány z univerzitního prostředí získal i u nás mnoho čtenářů. Profesorské
hrátky s vtipnou bravurou i moudrou ironií rozehrávají ve známých kulisách fiktivní anglické univerzity dějové



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 276

Autor Název Signatura
Královna ve stínu SPC2187Lofts, Norah, 1904-1983

Historický román je strhujícím příběhem o Eleonoře Aquitánské, krásné a inteligentní ženě, které velký majetek
po zemřelém otci otevřel cestu do světa nejmocnějších mužů.

Králova řeč SPC3074Logue, Mark
Skutečný příběh vychází z deníku logopeda, který navázal úzký vztah s králem Jiřím VI. Přináší pohled do
zákulisí ostrovní monarchie v době, kdy britská říše procházela nejtěžšími okamžiky své moderní historie.

Nejhezčí dny našich životů / SPC4593Lombardo, Claire, 1988-
Rodinná sága o manželském páru, čtyřech dcerách, které mezi sebou neustále válčí, a jednom dlouho pohřbeném
tajemství...

Volání divočiny SPC2602London, Jack, 1876-1916
Hrdinou příběhu odehrávajícího se na Aljašce v době zlaté horečky je pes Buck, který uposlechne volání přírody
a uteče z lidské civilizace, aby se stal vůdcem vlčí smečky

Výměna manželek SPC2400Long, Kate, 1964-
Román s ženskou tematikou je inspirovaný slavnou reality show Výměna manželek a očima důvěrné přítelkyně jedné
z účinkujících popisuje zásadní změny, ke kterým došlo ve vzájemných vztazích v rodinách účastníků

Příručka špatné matky SPC2433Long, Kate, 1964-
Osud tří žen různých generací z jedné zcela obyčejné anglické rodiny, které se vyrovnávají s údělem svobodné
matky

Jak překousnout babičku SPC2436Long, Kate, 1964-
Osmnáctiletá Katherine Millarová žije po nešťastné smrti otce jen s poloslepou babičkou Poll. Matka ji
opustila brzy po narození. Doma je postavena před nelehkou roli vnučky, která je to jediné, co Poll z rodiny



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 277

Autor Název Signatura
Vrah je mezi námi SPC2382Loriot, Noëlle, 1925-

Detektivní román z prostředí maloměsta v okolí Paříže líčí příběh abnormálního jedince

Útočiště / SPC4500Loubry, Jérôme, 1976-
Psychologický román s prvky thrilleru vypráví příběh mladé ženy Sandrine, která přijíždí na malý ostrov
převzít majetek po zesnulé babičce.

Spartakus SPC946Loukotková, Jarmila,
Historický román líčí největší vzpouru otroků ve starověkém Římě, vedenou bývalým gladiátorem Spartakem v roce
71 př. n. I.

Navzdory básník zpívá SPC143Loukotková, Jarmila,
V dějově bohatém historickém románu se autorka pokusila o rekonstrukci pohnutých životních osudů významného
představitele francouzské renesanční poezie, prvního z "prokletých" básníků  Francoise Villona.

Doma lidé umírají SPC1105Loukotková, Jarmila,
Román zavádí čtenáře do doby starověkého Říma. Do doby morálního a hmotného úpadku, kdy městská spodina
zaplavuje Forum Romanum. Také o její hlasy bojují dva kandidáti na konzulský úřad Hybrida a Fabius. Hybrida se

Medúza SPC444Loukotková, Jarmila,
Román o citovém zrání mladé dívky, která se vlivem silného citu mění z přelétavého a nezralého děvčete ve
skutečnou ženu.

Archy života : SPC4720Low-Beer, Daniel, 1969-
Historie rodu Löw-Beer mezi Schindlerovým seznamem a vilou Tugendhat. Autor popisuje historii své židovské
rodiny od 19. století, která je úzce spjata s českými zeměmi.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 278

Autor Název Signatura
Bourneova totožnost / SPC3997Ludlum, Robert, 1927-

Dobrodružný thriller o muži, který ztratil paměť a vzápětí se stává objektem zájmu profeisonálních zabijáků.

Ginny Napořád : SPC3701Ludwig, Benjamin, 1974-
Odzbrojující román o autistické dívce, která si se světem nerozumí, ale přesto se o to snaží celým svým
srdcem.

Majonéza k snídani / SPC4428Lukášková, Markéta,

Psychologický román, jehož hrdinka lásku spíše zkoumá, než prožívá.

Losos v kaluži / SPC4080Lukášková, Markéta,
Příběh o vztahu babičky a cynické vnučky Báry, vyprávěný střídavě oběma hlavními hrdinkami a sahající doslova
až za hrob.

Mám tolik práce, že si jdu raději lehnout / LCH52Lukeš, František, 1921-
Krátké povídky, úvahy a fejetony P. Františka Lukeše si získaly velký čtenářský ohlas už v devadesátých
letech, kdy vycházely v nakladatelství Zámek. Vyprávějí o obyčejných lidech s obdivuhodnými vlastnostmi,

Dita Saxová SPC2469Lustig, Arnošt, 1926-
Román o tragickém osudu židovské dívky, která přežila koncentrační tábor, ale nedokázala se vyrovnat se svým
postavením v poválečném světě

Nemilovaná. Z deníku sedmnáctileté Perly Sch. SPC2335Lustig, Arnošt, 1926-
Psychologická novela je psaná formou deníku dívky, jež využívá své přitažlivosti, aby alespoň o několik měsíců
oddálila transport do vyhlazovacího tábora.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 279

Autor Název Signatura
Vlny štěstí Arnošta Lustiga aneb My jsme SPC4170Lustig, Arnošt, 1926-

Unikátní výbor z dosud nepublikovaných rozhovorů a rozhlasových relací světově uznávaného spisovatele přináší
nadčasové úvahy o životě, svobodě a tvorbě i o tom, co si člověk musí za každou cenu udržet.

Osudy / SPC3317Lustig, Arnošt, 1926-

V rozhlasové nahrávce o svém životě vypráví Arnošt Lustig.

Okamžiky s Otou Pavlem / SPC3360Lustig, Arnošt, 1926-
Svědectví o hlubokém přátelství Arnošta Lustiga a Oty Pavla. Budeme sledovat jejich cestu od prvních
literárních pokusů v rozhlase, novinách a časopisech až k úspěšné literární dráze.

Démanty noci SPC3113Lustig, Arnošt, 1926-
Sbírka povídek z nacistických ghett a koncentračních táborů v posledních měsících 2. světové války a v prvních
dnech po osvobození.

Colette, dívka z Antverp : SPC3170Lustig, Arnošt, 1926-
Další z částí volného cyklu Židovská trilogie je milostným příběhem židovské dívky s odvahou se vyrovnávající
s peklem Osvětimi.

Lea z Leeuwardenu : SPC3169Lustig, Arnošt, 1926-
První část volného cyklu Židovské trilogie je vzpomínkou na milostný zážitek uprostřed hrůz terezínského
ghetta.

Tanga z Hamburku : SPC3272Lustig, Arnošt, 1926-
Závěrečná část volného cyklu Židovská trilogie je příběhem krátké lásky mladíka a prostitutky ve vězení
terezínského ghetta.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 280

Autor Název Signatura
Dívka s jizvou SPN1435Lustig, Arnošt, 1926-

Autor předkládá novou prózu, která vznikla přepracováním stejnojmenné povídky. V příběhu se setkáváme s Jitkou
Thelénovou, vychovávanou v Pražském ústavu pro rasově čisté dívky. Tam se dostala po smrti svých rodičů, kteří

Zpověď 1 SPN1332/ILustig, Arnošt, 1926-
Vzpomínky známého židovského spisovatele na rodiče, pražské dětství a druhou světovou válku strávenou v
koncentračních táborech.

Zpověď 2 SPN1332/IILustig, Arnošt, 1926-
Vzpomínky známého židovského spisovatele na rodiče, pražské dětství a druhou světovou válku strávenou v
koncentračních táborech.

Povídky SPC2767Lustigová, Eva, 1956-
K otcovým dvěma povídkám ze sbírky "Démanty noci" připojila dcera Eva své dvě povídky o neřešitelném vztahu
ženy k muži umělci.

Cesta sněžných ptáků / SPC3380Lyndon, Robert
Strhující historická sága odehrávající se v jedenáctém století přináší silný příběh putování několika
svérázných lidí středověkým světem za sněžnými ptáky, svobodou a naplněním vlastního osudu.

Císařský oheň / SPC3477Lyndon, Robert
Volné pokračování románu Cesta sněžných ptáků vede hrdiny na fascinující výpravu do daleké Číny, po Hedvábné
stezce, kudy o dvě stě let později kráčel Marco Polo...

Čáry paní Láryfáry SPC246MacDonald, Betty, 1908-
Další část příběhů o paní Láryfáry a jejím léčení dětských zlozvyků a nectností, tentokrát kouzelnými
prostředky.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 281

Autor Název Signatura
Paní Láryfáry SPC504MacDonald, Betty, 1908-

Souborné vydání všech čtyř dílů o kouzlech paní Láryfáry, která umí léčit dětské "choroby".

Vejce a já SPC14MacDonald, Betty, 1908-
Humoristická knížka o mladé dvojici, která se dá ve 30. letech 20. století bez znalosti a zkušeností na
farmaření.

Farma paní Láryfáry SPC546MacDonald, Betty, 1908-
Třetí příběh o paní Láryfáry, která se odstěhovala na venkov, kde chová plno zvířat, která jí pomáhají při
léčbě všech dětských neduhů jako jsou Hádavka, Nimravka apod.

Co život dal a vzal SPC951MacDonald, Betty, 1908-
Volné pokračování úspěšného humoristického románu "Vejce a já". Autorka zde vypráví o třech důležitých etapách
ve svém životě: o období nezaměstnanosti, o době, kterou strávila jako pacientka plicního sanatoria, a konečně

Vejce a já : SPN1377MacDonald, Betty, 1908-
Autobiografický román. Humorné vyprávění Betty MacDonaldové, ve kterém líčí své zážitky na slepičí farmě,
kterou spolu s manželem Bobem založili a zvelebili v zapadlém koutě amerického venkova. Osobitý humor dokázal

Haló, paní Láryfáry SPC514MacDonald, Betty, 1908-
Pět příběhů dětí, které trpí různými nectnostmi a svérázná paní Láryfáry léčí tyto neduhy svými bylinkovými
prášky. Pro děti a pro ty, kteří mají smysl pro humor.

Třikrát havarijní poradce Travis McGee SPC3077MacDonald, John D. (John
Tři detektivní příběhy, v nichž neohrožený samorostlý pátrač pomáhá lidem v nesnázích a v ohrožení života.
(Volný pád, V citronovém nebi, Dívka v balicím papíru).



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 282

Autor Název Signatura
3x detektiv amatér Travis McGee SPC2604MacDonald, John D. (John

Tři detektivní romány: "Tmavší než jantar, Dlouhý levandulový pohled, Skořicová pleť", kde je hlavním hrdinou
svérázný amatérský detektiv, který odmítá žít způsobem konzumní společnosti.

Saturnin se představuje / SPC4281Macek, Miroslav, 1944-

Saturninova minulost je pestrá jako jeho představivost - nyní ji poznáte do všech podrobností.

Saturnin zasahuje : SPC4044Macek, Miroslav, 1944-
Nevypočitatelný sluha Saturnin je zpět a pojede lyžovat. Do malebného prostředí zasněžených Orlických hor se
vydá v doprovodu starých známých.

Saturnin se vrací / SPC3456Macek, Miroslav, 1944-
Nevypočitatelný sluha Saturnin je zpět a s ním i další oblíbení hrdinové - laskavý dědeček, nesnesitelná teta
Kateřina a její poučná přísloví, rozmazlený Milouš i filozofující doktor Vlach.

Iva Janžurová : SPC4731Macek, Petr, 1981-

Vzpomínková kniha populární české divadelní a filmové herečky.

Příběhy Staré dámy : SPC3646Macek, Tomáš, 1968-
Tour de France představuje více než 100 let dechberoucích dramat, komických situací i tragických nehod, má své
hrdiny i poražené. Nechybí ani stopa, kterou na ní zanechali čeští sportovci, jejichž vzpomínky autor

Co se přihodilo slušné dámě ; SPC2142Macchiavelli, Loriano,

Dva detektivní příběhy spojuje postava svérázného detektiva z Bologni, Antonia Sartiho.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 283

Autor Název Signatura
Máma zabiják / SPC3854Mackay, Asia

S espritem, vtipem a napětím líčí nevšední thriller život jedné maminky, která si občas jen tak odskočí od
plotny vyřešit nějakou náročnou špionážní státní misi.

Poslední rivalka Coco Chanel : SPC4262Mackin, Jeanne
Biografický román je zasazen do Paříže roku 1938 a zachycuje legendární rivalitu dvou proslulých módních
návrhářek - Coco Chanel a Elsy Schiaparelli.

Američanka v Paříži / SPC4394Maher, Kerri
Historická fikce přináší příběh zrodu jednoho z nejslavnějších románů 20. století a zároveň ukazuje sílu
jednoho výjimečného literárního přátelství, mezi irským spisovatelem Jamesem Joycem a majitelkou knihkupectví

Debutantka z rodu Kennedyových / SPC3989Maher, Kerri
Příběh silné a emancipované Kathleen "Kick" Kennedyové žijící v době, kdy mít vlastní názory a jít si svou
cestou u žen nebylo zvykem.

Můj život SPC2053Mahler-Werfel, Alma
Autorčiny vzpomínky můžeme číst několikerým způsobem. Jako deník milostných vztahů, nebo jako zpověď milující,
ale především nesčíslněkrát milované krásky, anebo jako otevřenou výpověď jedné rakouské dívenky z dobré

... ale nebyla to nuda : SPC3230Mahler, Zdeněk, 1928-
Kniha vzpomínek spisovatele, scenáristy a publicisty Zdeňka Mahlera, který patří k nejvýraznějším osobnostem
naší kultury.

Ano, Masaryk SPC2223Mahler, Zdeněk, 1928-

Poutavé čtení - studie o životě našeho prvního prezidenta.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 284

Autor Název Signatura
Máj SPC2001Mácha, Karel Hynek,

Lyricko-epická báseň o čtyřech zpěvech a dvou intermezzech. Básník jí chtěl, jak sám praví, především oslavit
krásu májové přírody.

Mácha / SPC4701Mácha, Karel Hynek,

Soubor povídek. Obsah: Marinka. Večer na Bezdězu. Sen o Praze. Pouť krkonošská. Máj.

Gustáv Husák / SPC3610Macháček, Michal, 1986-
Publikace vychází z doktorské disertační práce, za kterou byl autor oceněn Cenou Československé/Slovensko-
české komise historiků.

Zápisky z blázince SPC2190Macháček, Miroslav,
Deníkové záznamy českého herce a režiséra Národního divadla M. Macháčka z jeho tříměsíčního pobytu v
psychiatrické léčebně v Praze-Bohnicích v roce 1975.

Dravec Mattoni / SPC3293Machek, Bohuslav, 1904-

Vyprávění o osudech muže, který svým jménem proslavil minerální vodu z Čech.

Vladař SPC2112Machiavelli, Niccolò,
Jedno ze základních děl světové politické literatury. Je to dílo, jehož význam zdaleka přesahuje svou
historickou hodnotu.

Štěstí má barvu levandule / SPC4552Mai, Pauline, 1987-
Romantický příběh ze slunné Provence. Po nevydařeném vztahu s nespolehlivým přítelem se Penelope snaží najít
novou lásku.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 285

Autor Název Signatura
Katova píseň SPC2609Mailer, Norman, 1923-

Gary Gilmore chladnokrevně zavraždil dva muže. Byl za to odsouzen k trestu smrti. Odmítá se však odvolat a
trvá na popravě. O případ se zajímají novináři, filmaři... Katovu píseň označil její autor, americký

Zámeček / SPC4497Majchráková, Barbora,
Román pro ženy, ve kterém nám hlavní hrdinka ukáže, že k uskutečnění snů a k novému začátku stačí jen notná
dávka odvahy, troška bláznivosti a špetka stěstí.

Čtení z kávové sedliny / SPC3425Makis, Eve
Hořce úsměvné vyprávění o třech generacích žen z rodiny kyperských přistěhovalců v Anglii, doplněné recepty
kyperské kuchyně.

Láska ve špičce italské boty / SPC4650Malá, Blanka, 1965-
Autorka a hlavní hrdinka v jednom se vyznává ze své lásky k Itálii. Jejím životem otřese její třetí rozvod,
ale též přání, které napsala na papír v jednom venkovském kostelíku v Tropee.

Královéhradecké obrázky SPC2678/IIMalina, Jiří, 1940-2010
Poutavé vyprávění o krásném městě, kde najdeme různé záhady, domněnky a předpoklady, které historikové neradi
berou na vědomí.

Královéhradecké obrázky SPC2678/IMalina, Jiří, 1940-2010
Poutavé vyprávění o krásném městě, kde najdeme různé záhady, domněnky a předpoklady, které historikové neradi
berou na vědomí.

Královéhradecké obrázky SPC2678/IIIMalina, Jiří, 1940-2010
Poutavé vyprávění o krásném městě, kde najdeme různé záhady, domněnky a předpoklady, které historikové neradi
berou na vědomí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 286

Autor Název Signatura
Celý tvůj SPC2972Maliński, Mieczysław,

Životopis papeže Jana Pavla II. napsaný jeho dlouholetým přítelem.

Nepřestávej miláčku SPC3002Mališová, Markéta, 1957-

Povídkový soubor, v němž se autorka dotýká vztahů mezi mužem a ženou.

Pérka, drátky, kolečka : SPC4486Málková, Martina

Román o osobní krizi úspěšné herečky, která ze strachu o kariéru udělá fatální životní rozhodnutí.

Vysoký cíl SPC2173Man, Lubomír, 1930-2024
Kniha napínavým způsobem vypráví o běhu Martina za tramvají, který jej přivede do sokolského atletického
oddílu, o problémech s chuligánskou partou ve škole, o dobrodružstvích na letním táboře a o Olympiádě mládeže.

Psi z Rigy / SPC3188Mankell, Henning, 1948-
Druhá kniha detektivní série Kurt Wallander, zavede komisaře Wallandera do Lotyšska roku 1991, kde po pádu
Sovětského impéria oficiální struktury stále ovládají bývalí spolupracovníci totalitního režimu těsně

Usměvavý muž / SPC3207Mankell, Henning, 1948-

Román z volné série detektivních thrillerů se švédským detektivem Kurtem Wallanderem.

Pátá žena : SPC3356Mankell, Henning, 1948-

Šestý román z volné série detektivních thrillerů se švédským detektivem Kurtem Wallanderem.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 287

Autor Název Signatura
Bílá lvice : SPC3127Mankell, Henning, 1948-

Třetí kniha série Kurt Wallander, se odehrává na počátku 90. let 20. století, kdy je na venkovském statku
nalezena zavražděná mladá realitní makléřka.

Vrazi bez tváře / SPC3178Mankell, Henning, 1948-
První kniha série Kurt Wallander. Detektivní román se oddehrává v 90. letech 20. století v malém městečku na
jihu Švédska, kdy na malé osamocené usedlosti dojde k brutální vraždě starých manželů, pro kterou zdánlivě

Ve slepé uličce : SPC3294Mankell, Henning, 1948-

Pátý román z volné série detektivních thrillerů se švédským detektivem Kurtem Wallanderem.

Firewall / SPC3743Mankell, Henning, 1948-
Osmá kniha volné detektivní série, ve které se inspektor Wallander zabývá spojením kriminálních činů s
digitalizovaným světem.

Pyramida / SPC4221Mankell, Henning, 1948-

Devátá kniha volné detektivní série ze Švédska s inspektorem Kurtem Wallanderem.

O krok pozadu / SPC3539Mankell, Henning, 1948-

Sedmá kniha volné detektivné série, ve které inspektor Wallander řeší vraždu jednoho z kolegů.

Neklidný muž / SPC4694Mankell, Henning, 1948-
Závěrečný díl série švédských detektivních románů, jejichž hrdina se podílí na vyšetřování zmizení
penzionovaného námořního kapitána.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 288

Autor Název Signatura
Ruka : SPC4443Mankell, Henning, 1948-

Komisař Wallander koupí starý statek na klidném venkově, kde si chce zařídit útulný domov. Tato idyla se však
rozplyne, když na zahradě postupně najde celou lidskou kostru, pohřbenou v mělkém hrobě. Tak začíná pátrání po

Sherlock Holmes a ztracená závěť / SPC4767Mann, George, 1978-
Detektivka, v níž britský autor oživuje postavu nejslavnějšího literárního pátrače a nechává ho řešit případ
ztraceného testamentu, který se ukáže složitějším, než se zdálo.

Mefisto SPC3103Mann, Klaus, 1906-1949

Ztracené klenoty / SPC4477Manning, Kirsty
Dramatický příběh, v němž se prolíná současnost s počátkem 20. století. Obě doby spojuje záhadný poklad
nedozírné hodnoty.

Záhada rukopisu / SPC4569Manning, Kirsty
Román, který splétá minulost s přítomností, je zároveň citlivý příběh ženského přátelství, obětí, ztrát, ale i
příslibů nových lásek.

Na vozíku na rovníku SPC2463Mára, Jiří, 1966-
Kniha vypráví o naplnění dalšího cestovatelského snu Jirky Máry, šestnáctiletého chlapce, upoutaného na
invalidní vozík. Seznámíte se s ostrovem Bonaire v Karibském moři. Dozvíte se o studiu španělštiny a životě

Nový Zéland : SPC2310Mára, Jiří, 1966-
Autor vypráví o svém tříměsíčním pobytu na Novém Zélandu. Ukazuje geografii, faunu, flóru a mnoho
cestovatelských zážitků jedné z nejkrásnějších zemí světa.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 289

Autor Název Signatura
Nový zéland : SPC2364Mára, Jiří, 1966-

Veselé a poučné cestovatelské zážitky tří chlapů (autor, jeho invalidní syn Jirka a kamarád Štefan Kuna) při
objevování krás Nového Zélandu

Ve stopách vikingů SPC2626Mára, Jiří, 1966-
Jiří Mára s rodinou a přáteli se snaží naplnit cestovatelské zájmy svého syna Jirky a dokázat, že zdravotním
hendikepem život nekončí. V roce 2010 se vydali za evropskou exotikou, projeli Dánsko, Faerské ostrovy, Island

Japonskem s otevřenou pusou SPC2898Mára, Jiří, 1966-
Zajímavé vyprávění o třítýdenní cestě po Japonsku, které autor uskutečnil s celou rodinou - manželkou, dcerou
a zdravotně postiženým synem.

Panoptikum Města pražského SPC2588Marek, Jiří, 1914-1994
Osm kriminálních případů z doby předmnichovské republiky, spojených postavou policejního rady Vacátka a jeho
spolupracovníků

Panoptikum starých kriminálních příběhů SPC2012Marek, Jiří, 1914-1994
Soubor detektivních příběhů ze staré Prahy, které spojuje postava moudrého detektiva, kriminálního rady
Vacátka.

Největší záhady zločinu / SPC4760Mareš, Jaroslav V.,
Nejznámější nevyřešené kriminální případy z pohledu nezávislého vyšetřovatele. Kniha tematicky volně navazuje
na bestseller Největší záhady kriminalistiky; v některých příbězích se autorovi podařilo dostat se o trochu

Josef Mareš : SPC4639Mareš, Josef, 1964-
Rozhovory s pražským policistou, který nás seznamuje se svým osobním a především profesním životem. Důležitou
pozornost zde věnuje náplni práce kriminalistů a rovněž případům ze své dlouholeté praxe.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 290

Autor Název Signatura
Medaile za ztraceného Boha SPC2839Markowitz, Anna, 1949-

Sedmnáctiletá Erna Elmannová se jednoho dne od své matky dozví, že někde v Sovětském svazu žije její starší
bratr, o kterém až dosud neměla ponětí. Otec se jí nikdy nesvěřil s tím, že byl už jednou ženatý a má syna

Poslední závoj ne, Salome SPC1187Markowitz, Anna, 1949-
Příběh Olgy a Tomáše vtahuje čtenáře do světa umělců a zároveň reflektuje otázky života moderní manželky,
matky, milenky i ženy budující svou profesi. Stavba románu nepostrádá napětí a zároveň dává prostor k

Když jsi odešel / SPC3842Marrs, John

Psychologický thriller o ztraceném manželovi a otci rodiny, který se znovu objeví po pětadvaceti letech.

Salon Eliott SPC441/IMarsh, Jean, 1934-
Rodinná sága Eliottových podle televizního seriálu vypráví komorní příběh dvou sester z lepší londýnské
společnosti na počátku 20. století.

3x superintendant Alleyn / SPC3498Marsh, Ngaio, 1895-1982
Detektivní příběhy v nichž se vrchní inspektor Alleyn pohybuje v prostředí londýnské aristokratické
společnosti 30. let 20. století a řeší detektivní zápletky. Obsahuje: Vražda po plese, Smrt v Delfínu,

Už zase skáču přes kaluže SPC2631Marshall, Alan, 1902-

Autobiografické vyprávění australského spisovatele, jehož dětství bylo těžce poznamenáno obrnou.

Pretty Woman FC12Marshall, Garry, 1934-
Adaptace úspěšného amerického filmu, který se odehrává v 80. letech v Hollywoodu. Příběh o štěstí, lásce a
bohatství.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 291

Autor Název Signatura
V zajetí geografie : SPC4039Marshall, Tim, 1959-

Geografické poměry ovlivnily vývoj celého lidstva a dodnes mají výrazný vliv na rozhodování politiků. Kniha je
inteligentním úvodem do geopolitiky.

Věk zdí : SPC4110Marshall, Tim, 1959-
Publikace analyzuje důvody vzniku fyzických, národostních, sociálních nebo kulturních bariér v různých státech
a oblastech světa.

Otevřený hrob : SPC4451Marsons, Angela
Čtvrtý případ policejní inspektorky Kim Stoneové. Tentokrát Kim se svým týmem hledá sériového vraha, který
pohřbívá svoje oběti mezi mrtvá těla, určená pro vědecké výzkumy.

Tichá modlitba : SPC3784Marsons, Angela
Třetí případ policejní inspektorky Kim Stoneové. Tentokrát se Kim snaží odhalit, kdo stojí za únosem dvou
mladých dívek a za vydíráním jejich rodičů.

Němý křik : SPC3484Marsons, Angela
První z případů detektivní inspektorky Kim Stoneové se týká lidských ostatků nalezených na místě bývalého
dětského domova. Ti, kdo by mohli vědět více, umírají.

Ďábelské hry : SPC3495Marsons, Angela
Druhý případ detektivní inspektorky Kim Stoneové, ve kterém se snaží zastavit ďábelské hry, které se svými
pacienty rozehrává sociopatická psychiatrička Alex.

César tropí hlouposti SPC2992Maršálek, Jiří, 1962-

Nevidomý autor vypráví o svém věrném kamarádovi, vodícím psovi Césarovi.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 292

Autor Název Signatura
Vysočina aneb Velká psina / SPC3513Maršálek, Jiří, 1962-

Nejnovější kniha nevidomého spisovatele je tak trochu biografií i cestopisem, kde však nechybí "velká psina",
tedy legrace a vodící pes César, který je jednou z ústředních postav.

Andělské vteřiny / SPC3805Martin, Eduard, 1951-
Krátké příběhy zachycující situace, do kterých se může dostat každý, objevují hlubší smysl dění a povzbuzují k
víře a radosti.

Když zpívají cvrčci / SPC4408Martin, Charles, 1969-

Román o muži, který se po smrti své ženy pokouší začít znovu žít.

Hora mezi námi / SPC3661Martin, Charles, 1969-
Dramatický boj o přežití v extrémních podmínkách probudí v novinářce Ashley a chirurgu Benovi sílu, o níž
neměli tušení. Podlehnou v mrazivé pustině zraněním těla a duše, nebo znovu uvěří v lásku?

Poslední knihkupectví / SPC4414Martin, Madeline

Román americké autorky se odehrává v prostředí knihkupectví v bombardovaném Londýně.

O královně života / SPC3983Martínek, Vojtěch, 1887-

Soubor 31 pohádek.

Listy do vězení SPC2729Masaryková-Garrigue,
Soubor dopisů, které psala tato veliká žena své dceři Alici do vězení, kam se dostala pro otcovu politickou
činnost v zahraničí. Z těchto listů útěchy a posily vyzařuje hluboká znalost života i odvaha nést i nejtěžší



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 293

Autor Název Signatura
Královnina šavle SPC2096Masłowska, Dorota, 1983-

Text balancuje na pomezí barokních veršů, polské grotesky a avantgardy a moderních rytmů. Děj se odehrává
(nejen) během silvestrovské noci, ve varšavské čtvrti nazvané Praga.

Kocour, který pozoroval lidi SPC2505Masson, J. Moussaieff
Bengálský kocour Billí žije na mangovníku nedaleko městečka a sleduje se zájmem lidské počínání. Hlavně
přátelství mezi psem a malou holčičkou v něm vyvolává zvědavost. Aby se dozvěděl o lidech víc, vydává se Billí

Rudá volavka / SPC3347Matthews, Jason, 1951-
Špionážní thriller sleduje neúprosný souboj mezi ruskými a americkými tajnými službami, v němž je jedna z
hlavních rolí přisouzena rudé volavce Dominice Jegorovové.

Palác zrady / SPC3832Matthews, Jason, 1951-

Volné pokračování Rudé volavky, špionážního příběhu ze žhavé současnosti.

Hitlerův nevěstinec / SPC4373Matthews, Steve, 1953-

Román, jehož dějové kořeny sahají do válečných let, vypráví o dvou sestrách, o přežití a pomstě.

Patricie / SPC3118Matysová, Veronika,

Zvítězí láska odhodlané mladé ženy, nebo závislost na alkoholu?

Barevný závoj / SPC3700Maugham, W. Somerset
Uznávaný britský prozaik a dramatik je znalcem lidských charakterů a mistrem psychologie postav. Dramatický
děj románu se odehrává v britské koloniální Číně.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 294

Autor Název Signatura
Julie, ty jsi kouzelná SPC2710Maugham, W. Somerset

Svěží humorný román zachycuje krátký úsek ze života stárnoucí hvězdy, která se po dlouhých letech poklidného
manželství zamiluje do dvacetiletého mladíka.

Výběr z povídek SPC455Maupassant, Guy de,

Povídky francouzského spisovatele.

Strach SPC2374Maupassant, Guy de,
Sbírka povídek. Nahrávka přináší povídky tematicky spojené se záhadou a úzkostí, což je pro Maupassanta
neobvyklé. Jde dokonce o prózy s nádechem hororu, tajemné příběhy lidských duší

Jeden život / SPC4331Maupassant, Guy de,

Román o ženě, která je zklamaná a zatrpklá svým životem, přesto v něm hledá smysl.

Silná jako smrt. Naše srdce SPC2716Maupassant, Guy de,
Dva společenské romány z pařížských salonů 19. století s mnoha biografickými rysy: První je příběhem vztahu
malíře a vdané ženy. Druhý líčí bolest neopětované lásky před níž nelze uprchnout.

Kulička SPC2017Maupassant, Guy de,
Psychologická novela, jejíž hrdinkou je francouzská prostitutka, která však svou morální kvalitou převyšuje
ty, kdo ji odsuzují.

Romány lásky a nenávisti SPC2143Mauriac, François, 1885-
Svazek obsahuje šest románů, kde autor podává kritiku společnosti, poukazuje na její přetvářku, lež a odhaluje
nesčetné třinácté komnaty rodin, kde je hodnota majetku kladena výš, než cena života.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 295

Autor Název Signatura
Adriena, aneb, Život paní de LaFayette SPC2204Maurois, André, 1885-

Kniha je věnována životu manželky francouzského politika a vojáka, markýze de La Fayette. Autor popisuje
historické události druhé poloviny 18. století, které tvoří k této biografii zajímavý rámec.

Dvě lásky Filipa Marcenata SPC2131Maurois, André, 1885-
Romantická dvojnovela s nádechem osudovosti je příběhem muže a dvou žen, které v jeho životě hrály nevšední
úlohu.

Zářijové růže SPC2762Maurois, André, 1885-
Psychologický příběh o milostném vzplanutí stárnoucího spisovatele k mladé herečce, kterou poznal na svém
turné po Latinské Americe.

Lélia neboli Život George Sandové SPC2889Maurois, André, 1885-

Románová biografie francouzské romantické spisovatelky 19. století.

Dějiny Francie / SPC4628Maurois, André, 1885-
Francouzské dějiny od starověku do roku 1947 sledují v historickém vývoji země formování ducha moderního
národa.

Skleněný pokoj / SPC3772Mawer, Simon, 1948-
Román inspirovaný skutečným osudem vily Tugendhat. Na pozadí příběhu jejich majitelů zrcadlí tragédii celého
českého národa.

Pražské jaro / SPC3788Mawer, Simon, 1948-
Strhující a smyslný román se odehrává v období pražského jara roku 1968 a zachycuje jak dobové souvislosti,
tak i spletité a komplikované vztahy mezi čtyřmi protagonisty tohoto příběhu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 296

Autor Název Signatura
Pád / SPC4012Mawer, Simon, 1948-

Autor ve svém románu odhaluje jednotlivé vrstvy historických dějů propojujících skupinku lidí vzájemně
propletených láskou, rivalitou a vášní.

Provazochodkyně / SPC3335Mawer, Simon, 1948-
Kniha, volně navazující na román "Dívka, která spadla z nebe", přináší napínavou a propracovanou sondu do
složitých motivů idealismu a odvahy těch, kteří nepřestali bojovat ani poté, co druhá světová válka dávno

Dívka, která spadla z nebe / SPC3261Mawer, Simon, 1948-
Román z období druhé světové války líčí příběh mladé ženy, která se zapojí do služeb zvláštních jednotek,
jejímž velením je vyslána plnit zvláštní misi v okupované Francii.

V Súdánu / SPC3672May, Karl, 1842-1912

V dobrodružném románu zneškodňuje německý cestovatel Kara ben Nemsí vůdce bandy a obchodníka s otroky.

Já, náčelník Apačů SPC2973May, Karl, 1842-1912

O životě a díle náčelníka Apačů, Karla Maye.

Muž mnoha tváří SPC2157May, Karl, 1842-1912
Romantický příběh o lásce baronky k prostému policistovi, o intrikách jejích hrabivých příbuzných a lstivých
pašeráků.

Vinnetou SPN1348May, Karl, 1842-1912
Apačský náčelník Vinnetou je společně se svým přítelem a pokrevním bratrem Old Shatterhandem nejznámější
literární postavou, kterou vytvořil německý spisovatel Karel May.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 297

Autor Název Signatura
Syn lovce medvědů SPN1350May, Karl, 1842-1912

Dobrodružství legendárního náčelníka apačů Vinnetoua a jeho bílého bratra Old Shatterhanda.

Tichá smrt / SPC4252May, Peter, 1951

Smyslů zbavená pomstychtivost, sluncem rozpálené španělské pobřeží a vrah se srdcem chladným jako led.

Muž bez tváře / SPC4325May, Peter, 1951
Kriminální thriller, ve kterém jsou britský ministr a jeden žurnalista nalezeni zastřelení. Událost sice měla
svědka, přesto hledání pravdy není jednoduché. Vraha viděla malá, autistická dívka.

Noční brána / SPC4450May, Peter, 1951
Sedmý díl volné detektivní série, v níž se bývalý forenzní biolog Enzo Macleod vrací vyřešit dvě vraždy, které
od sebe dělí celých sedmdesát let.

Zpětný ráz / SPC4029May, Peter, 1951
Pátý díl volné detektivní série, v níž bývalý forenzní biolog Enzo Macleod řeší sedm let starou vraždu
geniálního gastronomického odborníka.

Karanténa : SPC4058May, Peter, 1951

Detektivní thriller, který se odehrává v Londýně na pozadí pandemie ptačí chřipky.

Nezvratné alibi / SPC4169May, Peter, 1951
Závěrečný díl volné detektivní série, v níž bývalý forenzní biolog Enzo Macleod řeší záhadnou přes dvacet let
starou vraždu a k tomu má řešit i zamotané záležitosti vlastního života.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 298

Autor Název Signatura
Umrlčí cesta / SPC3580May, Peter, 1951

Detektivní příběh se odehrává na Hebridách a sleduje tři cesty k nalezení skrytých a nebezpečných pravd.

Ostrov Entry / SPC3266May, Peter, 1951
Detektivní příběh se odehrává na ostrově Entry s pouhou stovkou obyvatel, kde nejbohatší z nich je nalezen ve
svém domě zavražděný.

Entomologův odkaz / SPC3730May, Peter, 1951
Čtvrtý díl volné detektivní série. Dávný slib umírajícímu muži zavede Enza na ostrov u pobřeží Bretaně, kde se
nachází více než dvacet let nedotčená pracovna zavražděného sběratele hmyzu, ve které po sobě zanechal šifru,

Ochráním tě / SPC3744May, Peter, 1951

Nespoutaná a drsná krása ostrova Lewis se v novém detektivní románu prolíná s oslnivým světem pařížské módy.

Ušlechtilá stezka / SPC4600May, Peter, 1951
Otec a dospívající dcera bojují o přežití ve válkou zmítané Kambodži. Příběh je plný nebezpečí i náhlého
prozření v mezilidských vztazích.

Zimní hrob / SPC4739May, Peter, 1951
Mrazivý thriller odehrávající se na pozadí děsivě pravděpodobné budoucnosti. V roce 2051 čelí naše planeta
hrůzostrašným následkům klimatické katastrofy. Jaké mrazivé tajemství se vrah snažil uložit jednou provždy k

Pod toskánským sluncem : SPC3634Mayes, Frances, 1940-
Americká spisovatelka se kultivovanou formou a humorem dělí se čtenáři o své dojmy, zážitky a zkušenosti z
několikaletého pobytu v italském Toskánsku, kde našla svůj druhý domov.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 299

Autor Název Signatura
Přítelkyně z kamenné vily / SPC4678Mayes, Frances, 1940-

Americká autorka se opět vrací do slunné Itálie, aby vyprávěla příběh čtyř žen, které se rozhodnou společně
objevovat krásy Toskánska.

Mých 25 let v Provenci / SPC4236Mayle, Peter, 1939-2018

Autobiografické vyprávění anglického autora, který našel nový domov ve francouzské Provence.

Znovu Provence / SPC3312Mayle, Peter, 1939-2018
Závěrečné povídání o slunné Provence, které zavádí čtenáře opět mezi vinice, lány levandule, dubové lesíky,
olivovníkové sady a mezi místní starousedlíky žijící stále ještě přirozeným tempem ročních období.

Navždy Provence / SPC3510Mayle, Peter, 1939-2018
Pokračování povídání o Provence. Opět jsme okouzleni vtipným vyprávěním o zdánlivě všedních událostech
francouzského venkova, z nichž se rodí umění žít. Z každé maličkosti, kterou můžeme spolu s autorem objevovat

Rok v Provenci SPC2065Mayle, Peter, 1939-2018
Oddechová, úsměvně laděná knížka popisuje s velkým osobním zaujetím život Angličana ve francouzské Provenci v
průběhu jednoho roku.

Dívka pod hladinou / SPC4273Mayne, Andrew, 1973-
Americká Florida není jen rájem pro movité důchodce, i zde žijí zkorumpovaní politici, perou se špinavé peníze
a řádí drogové gangy. Policejní potápěčka Sloan se ocitně v nebezpečí, když se náhodně stane svědkem vraždy

Černý korál / SPC4463Mayne, Andrew, 1973-
Kriminální román, ve kterém se hlavní vyšetřovatelka snaží objasnit případ starý již 30 let. Ukazuje se, že
může navazovat na mnoho nevyřešných zmizení napříč Floridou.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 300

Autor Název Signatura
Temný vzorec / SPC4084Mayne, Andrew, 1973-

Doktor Theo Cray řeší nové sériové úmrtí. Aby zachránil nevinné životy i sám sebe, sleduje každé nové vodítko
v případu vyšinuté zdravotní sestry.

Teorie vraždy / SPC3894Mayne, Andrew, 1973-
Bioinformatik a lovec sériových vrahů Theo Cray dostane od FBI neoficiální nabídku vyšetřit podivnou
dvojnásobnou vraždu.

Vrah andělů / SPC4512Mayne, Andrew, 1973-
Agentka FBI Jessica Blackwoodová je přesvědčená, že její komplikovaný život talentované kouzelnice už patří
minulosti, jenže pak její nadání podrobí té nejtěžší zkoušce vrah se zdánlivě nadpřirozenými schopnostmi.

Námořní bouře / SPC4627Mayne, Andrew, 1973-
Kriminální román, ve kterém Sloan McPhersonová s jednotkou Programu podvodního pátrání vyšetřuje výbuch na
výletní lodi. Vše komplikuje blížící se tropická bouře.

Hotel Ritz : SPC3269Mazzeo, Tilar J.
Barvitý románový příběh o politických intrikách, sexuálních skandálech, bujarých večírcích, které se
odehrávaly v nejslavnějším pařížském hotelu na Place Vendome.

Brokovnice SPC2294McBain, Ed, 1926-2005
Vrah s brokovnicí zanechávající po sobě krvavá jatka je i ve zločineckých kruzích vzácností a nemělo by být
tak složité přijít mu na stopu. Aspoň to si myslí Steve Carella s Bertem Klingem, kteří dostanou vyšetřování

To veliké zlé město SPC559McBain, Ed, 1926-2005

Vyšetřování smrti mladé jeptišky, komplikované několika dalšími kriminálními případy.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 301

Autor Název Signatura
Ukolébavka / SPC372McBain, Ed, 1926-2005

Detektiv Carella z 87. newyorského revíru řeší případ vraždy dívky na hlídání dětí a jejího malého svěřence.

Šilhavý medvídek / SPC990McBain, Ed, 1926-2005

Detektivní román je dalším pokračováním série s detektivem Matthewem Hopem.

Postrach SPC2695McBain, Ed, 1926-2005

Detektivové z 87. revíru stojí tentokrát před dvěma velkými případy najednou.

Nešpory SPC2585McBain, Ed, 1926-2005
Detektivní román z prostředí 87. revíru, kde detektiv Carella řeší zákeřnou vraždu mladého katolického kněze
na velkoměstské periferii

Tak nahá, tak mrtvá : SPC2576McBain, Ed, 1926-2005

Detektivní román ze současnosti, kde se hlavní hrdina, Ray Ston, jednoho dne probudí vedle mrtvé dívky

Polibek SPC272McBain, Ed, 1926-2005

Detektivní román, v němž policie v čele s detektivem Carellou řeší případ ohrožení mladé ženy najatým vrahem.

Třikrát Steve Carrella SPC2008McBain, Ed, 1926-2005

Tři detektivní příběhy: Provokatér, Poldové, Není hluchý jako hluchý.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 302

Autor Název Signatura
Rhett Butler SPC2376McCaig, Donald, 1940-

Román vychází z díla Margaret Mitchellové. Vznikal dvanáct let a představuje významnou událost pro miliony
čtenářů Jihu proti Severu, jehož nadčasový příběh rozšiřuje a doplňuje. Donald McCaig zde mistrovsky zobrazuje

Tahle země není pro starý / SPC4354McCarthy, Cormac, 1933-
Velmi netradiční román mísící v sobě klasický western, detektivku i román na cestě. Mladý manželský pár prchá
před překupníkem drog, který shodou náhod přijde o všechny utržené peníze.

Srdce je osamělý lovec SPC2149McCullers, Carson, 1917-

Román o hledání lásky a smyslu života navzdory všemu lidskému utrpení, bolesti a osamělosti.

Smrt v ledu / SPC4518McCulloch, Amy, 1986-

Thriller, v němž se k nástrahám nelítostné přírody Himálají přidává ještě hrozba stejně nelítostného vraha.

Bouřlivé vody SPC2481McCullough, Colleen,
Romantika a dobrodružství v idylické Anglii doby Jane Austenové - v tomto rámci se odehrává nápaditý příběh
australské autorky, kterou zlákalo pokušení napsat pokračování příběhu o sestrách Bennetových. Skvělá

Ptáci v trní SPC761McCullough, Colleen,
Podmanivý příběh o více než půlstoletí života farmářského rodu Clearyů, jehož členové přišli počátkem
dvacátých let 20. století z chudých poměrů na Novém Zélandu na bohatou usedlost v australském vnitrozemí, aby

Dámy z Missalonghi SPC2074McCullough, Colleen,
Komorní příběh z australského maloměsta, jehož hrdinkou je třiatřicetiletá stará panna žijící ve stínu svých
bohatých a mocných příbuzných.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 303

Autor Název Signatura
Pokání / SPC3633McEwan, Ian, 1948-

Strhující psychologický příběh o důsledcích tragického omylu vnímavé, ale svět dospělých dosud nechápající
dívky, na osudy lidí kolem ní i jí samotné.

Pařížská manželka SPC2804McLain, Paula, 1965-

Podmanivý příběh prvního manželství Ernesta Hemingwaye ve strhujícím prostředí Paříže 20. let 20. století

Létala jsem za sluncem / SPC3509McLain, Paula, 1965-
Příběh vášnivé dobrodružky, africké lovkyně, trenérky koní a hlavně slavné pilotky Beryl Merkhamové. Příběh
ženy, která chtěla uniknout vlastnímu osudu.

Láska a zkáza / SPC3881McLain, Paula, 1965-
Příběh vášnivého, bouřlivého vztahu válečné korespondentky Marthy Gellhornové a literárního génia Ernesta
Hemingwaye.

Titáni / SPC3681Meacham, Leila, 1938-
Dějištěm strhujícího vyprávění o lásce, bolestných ztrátách i zradách je Texas, který se kolem roku 1900 ocitá
na prahu ropné konjunktury, jež odstartuje období prudkého hospodářského růstu.

Sen o Somersetu / SPC3378Meacham, Leila, 1938-
Strhující příběh, zachycující životní osudy rodin Toliverových, Warwickových a DuMontových, dějově předchází
románu "Poselství růží".

Dlouhé stíny SPC3034Meacham, Leila, 1938-
Román sleduje tři přátele v letech jejich dospívání až do ukončení studia na střední škole, kdy je několik
tragických událostí hluboce poznamená a vzájemně vzdálí. Stáváme se svědky jejich úspěchů i porážek až do



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 304

Autor Název Signatura
Poselství růží SPC2879Meacham, Leila, 1938-

Románová sága o osudech členů tří texaských rodin, bojujících se starou rodinnou kletbou.

Ať žijí duchové SPC1258Melíšek, Jiří, 1932-2015

Knížka napsaná podle stejnojmenného filmu vypráví o opravě starého hrádku, při níž dětem pomáhají duchové.

Americká krása FC41Mendes, Sam, 1965-
Režisér zamýšlel původně natočit výstřední komedii o navenek spořádané americké rodině, výsledkem je však
nemilosrdná, ironická, avšak zároveň absurdně humorná i poetická sonda do mikroklimatu vztahů několika

Od nepaměti k zapomnění / SPC4035Menšík, Radovan, 1986-

Mnohovrstevnatý román vypráví příběh čtyř lidí, jejichž osudy jsou hluboce provázány.

Vedlejší pokoje / SPC3346Menšík, Radovan, 1986-
Magický román o obyvatelích jednoho venkovského penzionu, jejichž příběhy spolu souvisejí mnohem víc, než by
se zpočátku mohlo zdát... Za tento románový debut autor získal Literární cenu Knižního klubu.

Silvestry Vladimíra Menšíka II SPC2010/IIMenšík, Vladimír, 1929-

"Aneb To nejlepší z televizních Silvestrů 77, 78, 79".

Silvestry Vladimíra Menšíka I SPC2010Menšík, Vladimír, 1929-



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 305

Autor Název Signatura
Rozmarná léta SPC3093Menzel, Jiří, 1938-2020

Autobiografické vyprávění oscarového režiséra Jiřího Menzela o rozmarných létech jeho života a filmování dává
nahlédnout nejen do jeho soukromí, ale i do filmových ateliérů.

Vesničko má středisková FC45Menzel, Jiří, 1938-2020
Můžete se tu setkat se svérázným a okouzlujícím doktorem Skružným, řidičem družstevního náklaďáku Pávkem a
jeho závozníkem, mentálně zaostalým Otíkem, ke kterému se Pávek chová jako k vlastnímu, i když mu Otík ve své

Ostře sledované vlaky FC14Menzel, Jiří, 1938-2020
Milostné nesnáze mladého železničáře a jeho boj proti okupantům se odehrává na malé železniční stanici na
konci 2. světové války

Rozmarné léto FC15Menzel, Jiří, 1938-2020
Autor s jemnou ironií a shovívavým úsměvem kreslí obrázek bezstarostně dřímajícího městečka, vzrušeného
příjezdem potulného kouzelníka a jeho krásné partnerky.

Postřižiny FC13Menzel, Jiří, 1938-2020

Nezapomenutlný film Jiřího Menzla podle předlohy Bohumila Hrabala.

Slavnosti sněženek FC32Menzel, Jiří, 1938-2020
Vyprávění nesené v humorné až tragikomické poloze nás zavádí do "lesního městečka" v Kersku, mezi jeho
domorodé i víkendové obyvatele. Ožívají tu svérázní hrdinové Hrabalových povídek.

Lokis : SPC2314Mérimée, Prosper, 1803-

Z četby na pokračování.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 306

Autor Název Signatura
Dědictví otců / SPC2275/XIIIMerle, Robert, 1908-2004

Závěr historického cyklu uzavírá jedno důležité období francouzských dějin smrtí Ludvíka XIII. v 1. pol.
17.století.

Dědictví otců SPC2275/IXMerle, Robert, 1908-2004
Devátá část historického cyklu začíná rokem 1617, kdy mladý Ludvík XIII. konečně nastoupil na francouzský
trůn.

Dědictví otců SPC2275/IVMerle, Robert, 1908-2004
Moderně pojatý historický román, jehož děj je soustředěn kolem postavy šlechtice Petra ze Sioraku. Dílo
zároveň plasticky zobrazuje atmosféru ve Francii v druhé polovině 16. století.

Dědictví otců SPC2275/VMerle, Robert, 1908-2004
Pátá část humorného i napínavého vyprávění o Petrovi ze Sioraku, který se za nebezpečné a věrné služby králi
Jindřichu IV. stane markýzem.

Dědictví otců SPC2275/XIMerle, Robert, 1908-2004

Jedenáctý díl cyklu historické ságy zachycuje obléhání pevnosti La Rochelle v 1. polovině 17. století.

Dědictví otců SPC2275/IIMerle, Robert, 1908-2004
Román zobrazuje atmosféru ve Francii v druhé polovině 16. století a zároveň je soustředěn kolem postavy
šlechtice Petra ze Sioraku.

Dědictví otců SPC2275/XMerle, Robert, 1908-2004
Pokračování historické ságy o Ludvíku XIII. a jeho trampotách s lehkomyslnou Annou Rakouskou, vystavenou
svodům šviháka Buckinghama.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 307

Autor Název Signatura
Dědictví otců SPC2275/VIMerle, Robert, 1908-2004

Šestý díl románové ságy o osudech Périgordana Petra ze Sioraku v době náboženských válek ve Francii koncem 16.
století.

Dědictví otců SPC2275/IIIMerle, Robert, 1908-2004
Historický román odehrávající se za vlády Karla IX z Valois. Autor líčí barvitě a živě poměry v tehdejší
Paříži, kde se vznešenost, krása a bohatství mísí s nejubožejší bídou morální a fyzickou.

Dědictví otců SPC2275/VIIMerle, Robert, 1908-2004

Volné pokračování historického cyklu nás zavádí do Paříže v posledních letech vlády Jindřicha IV.

Dědictví otců SPC2275/XIIMerle, Robert, 1908-2004
Další díl historické ságy, kde vypravěčem je šťastně ženatý vévoda a pair Petr Emanuel z Orbieu, který
předkládá zajímavé příběhy krále Ludvíka XIII. a jeho nejschopnějšího ministra kardinála Richelieu.

Dědictví otců SPC2275/IMerle, Robert, 1908-2004
Netradiční historický román je kronikou dvou desetiletí života jihozápadní Francie v době náboženských sporů
mezi katolíky a hugenoty v druhé polovině 16. století

Dědictví otců SPC2275/VIIIMerle, Robert, 1908-2004
Osmý díl historického románového cyklu "Dědictví otců" líčí prostřednictvím hlavního hrdiny (mladý rytíř Petr
Emanuel ze Sioraku) dětství a mládí francouzského krále Ludvíka XIII.

Idol SPC2103Merle, Robert, 1908-2004
Řím druhé poloviny 16. století plný intrik, boje o moc, o ženskou krásu i o papežskou tiáru vyvstává před
našima očima v románu o krásce s dlouhými zlatými vlasy, jež byla označena jako napomahačka vraždy vlastního



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 308

Autor Název Signatura
Muži pod ochranou SPC2519Merle, Robert, 1908-2004

Napínavý román s ironickým podtextem zachycuje americkou realitu a její možné proměny v diktaturu za
mimořádných společenských podmínek

V první linii : SPC4079Mertlík, Vladimír, 1945-
Autobiografické vzpomínky a rozhovory českého armádního generála a bývalého předsedy vojenského výboru NATO
Petra Pavla.

Bouře na Nilu. SPC3521/IMessadié, Gerald, 1931-
První část historické trilogie zachycuje dramatické období boje o moc po smrti egyptského faraona Achnatona v
polovině 14. století před Kristem.

Bouře na Nilu. SPC3521/IIIMessadié, Gerald, 1931-
Třetí díl historické trilogie ze starověkého Egypta vypovídá o nesmiřitelném zápasu o trůn v závěrečném období
panování 18. dynastie.

Bouře na Nilu. SPC3521/IIMessadié, Gerald, 1931-
Druhá část historické trilogie zachycuje dramatické období boje o moc po smrti egyptského faraona Achnatona v
polovině 14. století před Kristem.

Pád nebes / SPC3771Messner, Reinhold, 1944-
Krása i smrt na Matterhornu. Reinhold Messner se ve své knize zabývá mýty a dějinami spojenými s touto
nevyzpytatelnou horou, ale zároveň vypráví hluboce lidský příběh o ctižádosti, horolezeckém štěstí, strachu a

Žít a přežít / SPC3770Messner, Reinhold, 1944-
Vzpomínková kniha světoznámého horolezce, světoběžníka a pokořitele osmitisícovek a mnoha dalších horských
vrcholů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 309

Autor Název Signatura
A taky jsem vařila u Werichů... / SPC4692Mészáros, Pavel, 1966-

Osobní zpověď poslední žijící pamětnice, hospodyně, ošetřovatelky a tak trochu kuchařky Jana Wericha, která
jako rodinná přítelkyně trávila několik posledních let společně s Werichovými ve vile na Kampě.

Král a světec SPC2086Meyer, Conrad Ferdinand,

Historická novela líčí zápas canterburského arcibiskupa Tomáše Becketa s anglickým králem Jindřichem II.

Zatmění SPC2651Meyer, Stephenie, 1973-
Ve třetí části upíří ságy Bella i přes veškeré překážky a varování stále miluje svého spolužáka, upíra Edwarda
a je ochotna stát se pro něj členkou jejich společenství.

Rozbřesk SPC2699Meyer, Stephenie, 1973-
Závěrečná část upíří ságy o milostném vztahu lidské dívky Belly a upíra Edwarda končí sice romantickou svatbou
a narozením dítěte, ale strasti zdaleka nekončí.

Stmívání SPC2551Meyer, Stephenie, 1973-
Isabella Swanová se přestěhuje do pochmurného městečka Forks, kde se seznámí s tajemným, přitažlivým Edwardem
Cullenem a její život se obrátí vzhůru nohama. Se svou alabastrovou pletí, zlatýma očima, nádherným hlasem a

Nový měsíc. SPC2608Meyer, Stephenie, 1973-

Ve druhé části upíří ságy Bella s Edwardem postupně zjišťují, že jejich vztah má mnohá úskalí

Golem / SPC4719Meyrink, Gustav, 1868-
Román inspirovaný pověstí o Golemovi, bytosti vytvořené učeným židovským rabínem, se odehrává v tajuplné a
přízračné atmosféře pražského gheta a postihuje i něco ze samé podstaty národa, který nikdy nesplynul se svým



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 310

Autor Název Signatura
Komici SPC2044Mihola, Rudolf, 1943-

Portréty pěti českých herců a moderátorů, jež spojovala komika.

Mlčící pacientka / SPC4078Michaelides, Alex, 1977-

Psychoterapeut se snaží odhalit tajemství dávné vraždy, které je skryto v autoportrétu mlčící ženy.

Zapomenuté světlo FC10Michálek, Vladimír,
Příběh vesnického faráře, který bojuje se státními úředníky i vyššími církevními představiteli za záchranu
kostela, se odehrává na sklonku 80. let. Pro faráře Holého představuje víra v Boha neotřesitelnou hodnotu a

Odvážným (ženám) patří svět SPC2968Michel, Katarina

Příručka radí ženám, jak být sama sebou, získat sebevědomí

Co mě naučil tučňák : SPC3240Michell, Tom
Jedinečný, silný životní příběh o nevídaném vztahu mezi mladým učitelem a tučňákem. Pro všechny, kteří kdy
snili o tom rozumět řeči zvířat.

Buddhovy příběhy na dobrou noc / SPC4402Michie, David, 1962-

Sbírka krátkých příběhů o nevšedních zážitcích obyčejných lidí, kteří se setkávají se skrytou povahou reality.

Dalajlamova kočka SPC3070Michie, David, 1962-

Základy buddhismu v podobě příjemně zábavného kočičího vyprávění.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 311

Autor Název Signatura
Život na zámku : SPC581/2Míka, Jan, 1947-

Pokračování pestrých osudů členů rodiny Králových.

Život na zámku. Dokončení SPC584Míka, Jan, 1947-

Poslední část pestrých osudů členů rodiny Králových.

Život na zámku SPC581/IMíka, Jan, 1947-

Příběh ze současnosti líčí mezilidské vztahy v rodině, mezi přáteli a na pracovišti.

Ježibaby, Pacička a zajíci SPC2737Mikulka, Alois, 1933-

Veselé moderní pohádky, krátké, dlouhé i napínavé, ale skoro všechny o ježibabách.

Chodit po špičkách / SPC3960Mikulová, Michaela
Příběh třináctileté dívky píšící si deník, kde zaznamenává emoční prožitky, časté konflikty s mámou a jejich
oboustrannou neschopnost najít k sobě cestu.

Už tě nepotřebuju SPC2156Miller, Arthur, 1915-

Soubor devíti kratších povídek, v nichž se autor zamýšlí nad údělem jednotlivce a morálkou společnosti.

Sokrates SPC2129Millman, Dan, 1946-
Fascinující odysea, ve které má své místo odvaha, víra a láska, vypráví o tom, jak se z chlapce stává muž, jak
se muž proměňuje v bojovníka a bojovník nachází mír. Je životním příběhem muže, který byl od svého narození



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 312

Autor Název Signatura
Návrat pokojného bojovníka SPC2208Millman, Dan, 1946-

Pokračování knihy "Cesta pokojného bojovníka". Autor tentokrát líčí svou životní cestu do Honolulu, kde se
setkává se šamankou a prochází průpravou pro další cestu za poznáním a naplněním života.

Cesta pokojného bojovníka SPC3111Millman, Dan, 1946-
Příběh mladého amerického sportovce, který se setkává s guru, s nímž proniká do umění meditace, duchovních a
tělesných cvičení aikido

Medvídek Pú a Tygr SPN1140Milne, Alan Alexander,

Pohádková klasika nejen pro děti.

Medvídek Pú SPN1139Milne, Alan Alexander,

Pohádková klasika.

Plavby za bohatstvím : SPC1217Milton, Giles, 1966-
Střety koloniálních zájmů Angličanů a Holanďanů v Indonésii v 17. st. - Bandské ostrovy jako zdroj vzácného a
drahého koření.

Když Lenin přišel o mozek a Churchill SPC3409Milton, Giles, 1966-

Dalších padesát historických příběhů, které váš učitel dějepisu pravděpodobně přeskočil.

Když Hitler bral kokain a Stalin vyloupil SPC3286Milton, Giles, 1966-

Zajímavosti ze světových dějin 20. století a málo známá fakta o životě významných politiků této doby.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 313

Autor Název Signatura
Byla jsem madam Mao SPC2303Min, Anchee, 1957-

Strhující příběh o vášni, ctižádosti, krutosti, soupeření a boji o přežití, v němž plně ožívá jedna z nejvíc
fascinujících žen dvacátého století, Ťiang Čching, manželka předsedy Maa.

Císařovna Orchidej SPC1261Min, Anchee, 1957-
Historický životopisný román popisuje období 2.poloviny 19.století, kdy po smrti císaře Sienfenga vládla v
Číně jako regentka za jeho syna císařovna Cch'si.

Stále půlnoc / SPC3599Mina, Denise, 1966-

První případ, ve kterém vystupuje vyšetřovatelka Alex Morrowová.

Konec vosí sezóny SPC3007Mina, Denise, 1966-
Detektivní román, který sleduje zničující důsledky sobeckého počínání jednoho člověka ve světě zpustošeném
hospodářskou recesí a zpochybňující vše, co bylo dříve pokládáno za posvátné. Nejlepší britská detektivka roku

Ježourek a jeho příhody SPC2141Minaříková, Jarmila,

Příhody malého ježka, nadaného lidskou řečí i lidskými vlastnostmi, ve světě zvířat i lidí.

Na okraji propasti / SPC3904Minier, Bernard, 1960-

Thriller představuje alarmující nahlédnutí do světa digitálních technologií.

Údolí / SPC4177Minier, Bernard, 1960-

Šestý díl detektivní série s kriminalistou Martinem Servazem, který tentokrát čelí sériovému vrahovi.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 314

Autor Název Signatura
Zkurvenej příběh / SPC3386Minier, Bernard, 1960-

Kriminální thriller, odehrávající se tentokrát na malém severoamerickém ostrově Glass Island, který je po celý
rok pod příkrovem mlhy a deště. A právě zde žije šestnáctiletý Henry, jehož přítelkyně byla zavražděna.

Noc / SPC3656Minier, Bernard, 1960-

Čtvrtý díl detektivní série s kriminalistou Martinem Servazem.

Poslední králové Evropy SPC116Miquel, Pierre, 1930-
Přehled nejvýznamnějších evropských panovnických rodů a historie pádů většiny monarchií po 1. a 2. světové
válce.

Protože láska / SPC4028Miškufová, Zuzana, 1979-
Román české autorky o tom, jak moc všichni toužíme po lásce, ať již mateřské, otcovské, sourozenecké či
partnerské.

Dohady SPC2561Mitana, Dušan, 1946-2019

Povídka slovenského autora vyšla v knize Na prahu v roce 1987.

Atlas mraků SPC3043Mitchell, David (David
Bestseller Atlas mraků ověnčený British Book Award a nominovaný na cenu Arthura C. Clarka, Nebula a Man
Bookerovu cenu byl po filmové adaptaci převeden rovněž do zvukové podoby. Poslechněte si šestici příběhů

Jih proti severu SPC949Mitchell, Margaret,
Román podává široký obraz myšlení a způsobu života otrokářské společnosti na jihu USA na počátku 60. let 19.
století a líčí její rozpad během občanské války Severu proti Jihu. Ústřední postava díla, dcera bohatého



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 315

Autor Název Signatura
Meda Mládková - můj úžasný život / SPC3671Mládková, Meda, 1919-

Knižní rozhovor přibližuje nevšední životní osudy ženy, která díky své cílevědomosti a nezdolné energii
dokázala vybudovat vynikající sbírku obrazů malíře Františka Kupky a cennou kolekci děl nonkonformních českých

Důchodkyně nestřílejte / SPC3159Mlynářová, Marcela,

S úsměvem i sarkasmem popsané zážitky šarmantní rozvedené dámy kolem šedesátky.

Bella figura : SPC3804Mohammadi, Kamin, 1969-
Spisovatelka Kamin Mohammadi opustila stresující zaměstnání v Londýně a přijíždí do Florencie, kde objevuje
krásu a radosti každodenního života - jídlo, víno, lásku, přátelství a také nápadité recepty na skvělá italská

Poslední na seznamu / SPC4214Mohlin, Peter, 1976-
Detektivní román sleduje příběh bývalého agenta FBI, který se po vynuceném odchodu z aktivní služby podílí na
vyšetřování nevyjasněných a nevyřešených případů.

Zdravý nemocný SPC2282Molière, 1622-1673
Tato komedie využívá všech odstínů komiky od frašky až po situační komiku nebo drama. Objevuje se pravdivá
podstata lidských charakterů.

Angličan, který vylezl na kopec, ale slezl z SPC3974Monger, Christopher,

Román je napsán v duchu pověstného anglického humoru s jemnou poetikou velšského venkova.

Milenci svobody / SPC4176Monteil, Claudine, 1949-
Biografický román o dvou velkých postavách evropské i světové kultury dvacátého století a jejich bouřlivém
vztahu - Jeana-Paula Sartra a Simone de Beauvoir.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 316

Autor Název Signatura
Hříšný kanec SPC2464Monyová, Simona, 1967-

Autorka tentokrát popisuje milostné strasti příliš důvěřivé manželky

Hra svalů SPC2429Monyová, Simona, 1967-
Román Hra svalů autorka věnovala všem nešťastníkům, kteří hloubku kaluže zkoumají tak, že do ní vstoupí -
podobně jako hrdinka knihy Darja, která se zamiluje do pana ,,nepravého" a na své cestě kalužemi ztratí

Opiju tě rohlíkem SPC3115Monyová, Simona, 1967-
Třiatřicetiletá učitelka Zuzana chodí s mužem o dost starším a nadto ženatým a jednoho dne pochopí, že s ní
její přítel hraje podivnou hru. Je však znovu postavena před volbu: zvolí nyní ona nerovnou lásku?

Utrhnout se ze řetězu SPC2681Monyová, Simona, 1967-
Román na téma nespokojenost manželek žijících v dlouhodobých vztazích a jejich touze s tímto stavem poměrně
rychle něco udělat.

Konkurz na milence / SPC3141Monyová, Simona, 1967-
Další román oblíbené autorky o prolínajících se osudech dvou žen, které se potýkají s problémy dlouholetého
manželského soužití.

Citová divočina / SPC3165Monyová, Simona, 1967-

Lehce sarkastický příběh o ženách, mužích a pátrání po existenci ideálních partnerů.

Kudlanka bezbožná SPC2531Monyová, Simona, 1967-

Deníkový příběh o tom, co zbude z velké lásky po pětadvaceti letech.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 317

Autor Název Signatura
Blonďatá stíhačka SPC2535Monyová, Simona, 1967-

Děj tohoto románu se opět točí kolem partnerských vztahů. Je to příběh dvou blondýnek - mámy a dcery, které
hledají vhodný protějšek

Margaret Thatcherová : SPC3787Moore, Charles, 1956-
První díl neuvěřitelně podrobné autobiografie britského novináře Charlese Moora, popisuje zrození moci
zosobněné ženou, která změnila Velkou Británii i svět koncem 20. století.

Deník zvěrolékaře : SPC4532Morávek, Jaroslav

Zábavné i poučné vyprávění ze života veterináře.

Horalka / SPC1150Moravia, Alberto, 1907-

Kniha líčí na osudu jedné prosté italské ženy společenské a politické změny v Itálii v období 2.světové války.

Paul Newman a Joanne SPC414Morella, Joe, 1939-

Kniha o hercích Paulu Newmanovi a jeho manželce Joanne Woodwardové.

Poselství od protinožců SPC453Morgan, Marlo, 1937-
Příběh americké lékařky specializující se na přírodní léčitelství, které se naskytla příležitost poznat život
jednoho australského domorodého kmene.

Sedmilhářky / SPC4019Moriarty, Liane, 1966-
Román australské spisovatelky je příběhem tří důvěrných přítelkyň z malého městečka, jejichž vzájemné vztahy
však nejsou úplně upřímné. Každá z nich používá drobné lži a polopravdy, které mohou časem přerůst v obrovskou



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 318

Autor Název Signatura
Zamilovaná hypnotizérka : SPC3446Moriarty, Liane, 1966-

Hypnoterapeutka Ellen se přes internet seznámí se sympatickým Patrickem, který ji po nějaké době známosti
překvapí zprávou, že jej už roky pronásleduje jeho expřítelkyně Saskia. Jaké hranice je Saskia schopná

Manželovo tajemství / SPC3295Moriarty, Liane, 1966-

Pozoruhodný román o manželově tajemství, které nemělo být odhaleno.

Listopád / SPC4247Mornštajnová, Alena,
Román vypráví příběh dvou žen ve světě, ve kterém události listopadu 1989 místo kýžené svobody přinesly jen
tvrdší diktaturu.

Co se stane dál / SPC4496Mornštajnová, Alena,
Soubor povídek současných českých autorek s příběhy ženských (až na jednu výjimku) hrdinek. Autoři: A.
Mornštajnová, K. Tučková, M. Klevisová, P. Dvořáková, A. Geislerová, V. Hanišová, M. Pilátová, D. Čechová, A.

Tiché roky / SPC3759Mornštajnová, Alena,
Román je psychologickou úvahou nad složitostí rodinných vztahů, jejichž komplikace tkví hlavně ve vzájemném
nedorozumění a odcizení.

Hotýlek / SPC3680Mornštajnová, Alena,
Čtivý příběh je svědectvím o životě obyčejných lidí bez ohledu na vnější okolnosti. Hotel pana Leopolda,
vlastně spíše hodinový hotýlek, založený v dobách první republiky a nabízející potěšení a rozkoš pánům za

Hana / SPC3588Mornštajnová, Alena,
Může si člověk odpustit, pokud způsobil utrpení svým blízkým? I když je nevinen a stal se jen bezmocným
nástrojem osudu? V příběhu žen jedné židovské rodiny před a během války zahrálo jedno dívčí rozhodnutí velmi



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 319

Autor Název Signatura
Les v domě / SPC4607Mornštajnová, Alena,

Dramatický příběh o tom, že nic v životě není takové, jak to na první pohled vypadá a že žádné tajemství není
nikdy pohřbeno tak hluboko, aby se nedalo vykopat.

Rodiny a rodinky / SPC4612Mornštajnová, Alena,
Antologie povídek současných českých autorů na téma rodina a rodinné vztahy. Autoři: Mornštajnová A., Urban
M., Dvořáková P., Geislerová A., Bellová B., Bolavá A., Epstein M., Beran S., Musilová A., Janečková A.

Slepá mapa / SPC3891Mornštajnová, Alena,
Románový příběh líčí osudy tří žen, tří generací jedné rodiny. Životy hlavních hrdinek provázejí dramatické
zvraty, které přináší život i dějinné události 20. století.

Jestli vůbec někdy / SPC4511Mornštajnová, Alena,
Osm povídek současných českých autorů mapují dobu před "sametovou revolucí". Autoři: Mornštajnová A., Tučková
K., Soukupová P., Dvořáková P., Klevisová M., Neff O., Hanišová V., Epstein M.

Ve škole i za školou / SPC4677Mornštajnová, Alena,
Antologie povídek současných českých autorů, které jsou inspirovány školním prostředím, patáliemi, láskami,
bolestí a mladickým hledáním sebe sama. Autoři: Mornštajnová A., Dvořáková P., Bolavá A., Epstein M., Katalpa

Zaprodanci SPC2471Morrell, David, 1943-

Dobrodružný thriller vypráví příběh muže, který se ocitne v mezní situaci a musí bojovat o svůj život

Svazek noci a mlhy SPC1286Morrell, David, 1943-

Závěrečná část akční trilogie o agentech zpravodajské služby.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 320

Autor Název Signatura
Cilčina cesta / SPC4421Morris, Heather, 1953-

Příběh židovské dívky, Cilky, která na vlastní kůži zažila hrůzy koncentračního tábora Osvětim i sovětského
gulagu ve Vorkutě.

Tatér z Osvětimi / SPC3758Morris, Heather, 1953-
Román o smrti, lásce i přátelství za zdmi koncentračního tábora byl sepsán podle skutečného příběhu, jenž
souvisí s jedním z nejznámějších symbolů holocaustu - čísly, která měli vězňové vytetována na předloktí.

Jako hvězdy v temné noci / SPC4220Moyes, Jojo, 1969-
Romantický příběh se společensko-kritickým podtextem o několika ženách, které se společně vzepřou
celospolečenskému předpokladu o životě ženy ve 30. letech 20. století na americkém venkově.

Krasojezdkyně / SPC4027Moyes, Jojo, 1969-

Román o nelehkém životním osudu mladé dívky, jejíž životní oporou se stali koně a jezdecké umění.

Jeden plus jedna / SPC3419Moyes, Jojo, 1969-
Život Jess Thomasové je neutěšený. Manžel ji opustil a rodině nepřispívá ani penny. Jednoho dne se však Jess
přihodí zvláštní věc, která jí změní život... Další z romantických příběhů oblíbené autorky.

Život po tobě / SPC3385Moyes, Jojo, 1969-
V pokračování bestselleru Než jsem tě poznala nacházíme Louisu Clarkovou v situaci, kdy se po vážném úrazu
musí vrátit domů do rodného městečka, aby se o ní postarali rodiče...

Poslední dopis od tvé lásky / SPC3454Moyes, Jojo, 1969-
Romantický román, v němž se ve dvou časových rovinách odehrávají dva příběhy žen, které se potýkají s
milostnými problémy a nevěrou.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 321

Autor Název Signatura
Než jsem tě poznala / SPC3228Moyes, Jojo, 1969-

Romantický příběh o vztahu dvou velmi nesourodých lidí. Náladového a cynického Willa a optimistickou a
upovídanou Louisu.

Stříbrná zátoka / SPC3267Moyes, Jojo, 1969-
Romantický román z prostředí australského přímořského městečka. Mladá žena, Lisa, se marně snaží zapomenout na
minulost, když do jejího života vstoupí podnikatel Mike a naruby jí ho převrátí hned několikrát.

Dívka, již jsi tu zanechal / SPC3277Moyes, Jojo, 1969-
Další román známé britské autorky vypráví příběhy dvou různých žen, jejichž osudy dělí celé století a spojuje
jeden nevšední obraz.

Paříž pro jednoho a jiné povídky / SPC4730Moyes, Jojo, 1969-
Sbírka jedenácti povídek, v nichž jsou hlavními hrdinkami silné a sympatické ženy, které chtějí změnit svůj
život, dát nový směr své každodennosti.

Čtyři cesty SPC2963Mrázek, Jiří, 1923-1978
Knížka úvah významného českého fyzika, která se zabývá cestami vědeckého bádání, aby v závěru spolu s A.
Einsteinem mohl autor říci: "Došel jsem až tam, kde končí věda a začíná víra".

Neplač, muchomůrko SPC2981Mrázková, Daisy, 1923-

Pohádkové příběhy z prostředí lesa a lesních zvířátek.

Haló, Jácíčku SPC2982Mrázková, Daisy, 1923-

Příběh o přátelství zajíčka a veverky, kteří spolu dovádějí v lese.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 322

Autor Název Signatura
Rok na vsi SPC2362Mrštík, Alois, 1861-1925

Četba na pokračování. Kronikářský obraz jihomoravské dědiny zachycuje ve volném rámci roku moravský venkov na
rozmezí 80. a 90. let 19. století.

Maryša SPN1242Mrštík, Alois, 1861-1925

Jedno z nejhranějších dramat na našich scénách, které, jak jinak, pojednává o lásce.

Studené slunce SPC2740Mucha, Jiří, 1915-1991

Autobiografické vyprávění o době, kterou autor v padesátých letech prožil ve vězeňském táboře jako horník.

Oheň proti ohni SPC2048Mucha, Jiří, 1915-1991

Vzpomínky na druhou světovou válku očima významného spisovatele  frontového zpravodaje BBC.

Frida SPC3106Mujica, Barbara Louise,

Román vypráví životní drama osobité mexické malířky Fridy Kahlo-Rivery.

Přítelkyně z mládí / SPC4150Munro, Alice, 1931-2024
Kniha mistrovských povídek kanadské laureátky Nobelovy ceny vyniká přesnou psychologickou drobnokresbou a
výstižným zachycením netušených zákoutí lidských povah, duší a charakterů.

Příliš mnoho štěstí SPC3028Munro, Alice, 1931-2024
Zatím poslední svazek próz Alice Munroové opětovně potvrzuje autorčinu schopnost nahlédnout hluboko do duší
svých mladých i stárnoucích hrdinek, čelících tentokrát ve větší míře než v předchozích knihách zlomovým



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 323

Autor Název Signatura
"...když jsem to slíbil" SPC461Munzar, Luděk, 1933-2019

Částečně autobiografický příběh známého herce líčí zážitky z létání.

After dark SPC2390Murakami, Haruki, 1949-

Příběh ze současného Tokia se odehrává během jediné noci

Na jih od hranic, na západ od slunce / SPC3418Murakami, Haruki, 1949-

Komorní milostný příběh je jakýmsi podobenstvím o světě pokřivených lidských hodnot.

Muži, kteří nemají ženy / SPC3424Murakami, Haruki, 1949-
Sbírka sedmi povídek přináší pohled do duší různých druhů mužů, kteří mají jedno společné - za různých
okolností přišli o svou životní partnerku.

Bezbarvý Cukuru Tazaki a jeho léta putování / SPC3384Murakami, Haruki, 1949-
Symbolicky i existenciálně laděný příběh, jehož hrdina putuje proti proudu času, aby poznal sám sebe a
odhalil, proč kdysi přišel o své nejlepší přátele.

Norské dřevo SPC2993Murakami, Haruki, 1949-
V románu nejvýznamnějšího japonského spisovatele současnosti se skrývá fantastický, romantický i tragický
milostný příběh. Čtenář však "neunikne" směsici japonských reálií, psychologickým portrétům hrdinů ani scénám

Accabadora / SPC4738Murgia, Michela, 1972-
Podmanivý román ověnčený několika literárními cenami vypráví příběh dvou žen zasazený do prostředí Sardinie
padesátých let 20. století. Příběh "accabadory", která pomáhá ze světa nevyléčitelně nemocným.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 324

Autor Název Signatura
Zapomenutý příběh SPC1266Murray, Yxta Maya, 1968-

Hrdinkami pozoruhodného románu o lásce, posedlosti a životním naplnění jsou dvě ženy, které spojuje indiánský
původ, ale dělí je celá staletí.

Letecké katastrofy a jejich vyšetřování 2 / SPC3987Musil, Lukáš
Autor vybral dalších 40 leteckých havárií, které ovlivnily vývoj letecké dopravy po druhé světové válce.
Oproti prvnímu dílu se tentokrát setkáváme i s katastrofami, jejichž pozadí bylo ryze kriminální.

Letecké katastrofy a jejich vyšetřování / SPC3977Musil, Lukáš
Autor se zaměřil na havárie, které k rozvoji letecké dopravy bohužel neodmyslitelně patří. Vydává se po
stopách vyšetřovatelů, kteří se snaží objasnit příčiny leteckých katastrof.

Divoké pobřeží SPC1073Myrer, Anton, 1922-1996
Spisovatel Byron Cantwell se seznámí s mladou nespoutanou kráskou Sally Marchersonovou. Najdou v sobě zalíbení
a zanedlouho se vezmou. Začíná Druhá světová válka a Sally se nijak netají obdivem k fašismu.Když Byron

Jednou orel SPC900Myrer, Anton, 1922-1996
Amerika ve válkách dvacátého století vylíčená na osudu Sama Damona, čestného vojáka a muže, který musel v
životě prožít vše, včetně zrady.

Dewey SPC2552Myron, Vicki, 1947-
Jak moc může nějaké zvíře ovlivnit osudy lidí? A dokáže opuštěné kotě změnit život jedné malé knihovny,
pozvednout tradiční americké městečko a nakonec se ještě proslavit po světě? Deweymu se to rozhodně podařilo.

Pnin / SPC3645Nabokov, Vladimir
Příběh hořce komické konfrontace ruského intelektuála, který emigroval po říjnové revoluci do USA, s americkým
akademickým prostředím i se západním světem vůbec.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 325

Autor Název Signatura
Andělé nad Teheránem / SPC3334Nahai, Gina Barkhordar,

Barvitá a magická sága o osudu žen několika generací patřících k židovské komunitě v Íránu.

1794 : SPC4261Natt och Dag, Niklas,

Druhý díl historické noir trilogie z chaotického a prohnilého světa na konci 18. století ve Stockholmu.

1793 : SPC3864Natt och Dag, Niklas,

Historická detektivka nás zavádí do Stockholmu roku 1793, kde dvojice vyšetřovatelů řeší děsivý případ.

Wavesbury / SPC4026Návara, David, 1981-

Historický román z druhé poloviny 18. století o osudech britského vojáka a jeho manželky.

Na útěku : SPC3797Navara, Luděk, 1964-

Neuvěřitelný příběh československého letce Josefa Brykse, který se stal obětí komunistického režimu.

Příběhy železné opony / SPC3863Navara, Luděk, 1964-

Osudy jednotlivých lidí i rodin, jejichž život ovlivnila "železná opona".

Absolutní nasazení SPC2748Navrátilová, Martina,
Všem 14-ti letým, kteří milují sport. Dramatický příběh mladé nadějné tenistky odhalující zákulisí "bílého
sportu".



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 326

Autor Název Signatura
Já jsem já SPC2899Navrátilová, Martina,

Vzpomínky světoznámé tenistky českého původu.

Kia Ora E Hoa : SPC4005Nazarov, Petr, 1966-
Příběh se odehrává v rozmezí sedmnácti let na Novém Zélandu. Je to nejen cestopis, ale především příběh
člověka a jeho osudové cesty.

Klukoviny a tátoviny SPC2249Neff, Ondřej, 1945-
Příběhy táty a jeho šestiletého syna, které pobaví svou upřímností a pravdivostí, ale mohou být i podnětem k
zamyšlení.

Zlá krev SPC954Neff, Vladimír, 1909-

Třetí svazek historického cyklu zavádí čtenáře do Prahy 80. a počátku 90. let 19. století.

Prsten Borgiů SPC490Neff, Vladimír, 1909-
Druhá část fiktivního historického románu sleduje osudy českého šlechtice, který v 16. století putuje Evropou
za dobrodružstvím.

Královský vozataj SPC956Neff, Vladimír, 1909-
Poslední část pentalogie ze života pražského měšťanstva a podnikatelstva zachycuje období od vzniku
Československa do konce 2. světové války.

Veselá vdova SPC955Neff, Vladimír, 1909-

V pětidílném cyklu autor zachytil osudy dvou pražských měšťáckých rodin od 19. až do 20. století



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 327

Autor Název Signatura
Večery u krbu SPC2728Neff, Vladimír, 1909-

Vzpomínky spisovatele Vladimíra Neffa sepsané jeho synem Ondřejem.

Císařské fialky SPC953/IINeff, Vladimír, 1909-
Pokračování rodinné ságy dějově navazuje na "Sňatky z rozumu" a zachycuje rozvoj kapitalismu a národně-
osvobozeneckého hnutí v Čechách v 2. polovině 19. století.

Královny nemají nohy / SPC474Neff, Vladimír, 1909-
Romantický, historický příběh ze 16. století líčí zábavné a dobrodružné příhody českého rytíře zasazené do
atmosféry rudolfínské Prahy.

Krásná čarodějka / SPC529Neff, Vladimír, 1909-
Poslední setkání s Petrem Kukaněm, jehož osudy čtenáři znají z románů "Královny nemají nohy a Prsten Borgiů",
se odehrává uprostřed třicetileté války.

Sňatky z rozumu SPC952Neff, Vladimír, 1909-

První svazek rodové ságy Bornů a Nedobylů.

Letecké katastrofy / SPC3843Negroni, Christine,
Po stopách největších leteckých katastrof se zkušenou žurnalistkou, která se specializuje na leteckou dopravu
a letectví.

Zlaté pohádky SPC2370Němcová, Božena, 1820-

Čtrnáct klasických českých pohádek



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 328

Autor Název Signatura
V zámku a podzámčí a jiné povídky / SPC3769Němcová, Božena, 1820-

Povídka z malostranského prostředí se odehrává v první polovině 19.století. Další povídky: Karla, Rozárka,
Čertík, Čtyry doby, Dlouhá noc.

O dobrých lidech SPC1108Němcová, Božena, 1820-
Soubor pěti známých povídek, v nichž autorka osvětluje svůj vřelý, láskyplný vztah k prostému člověku. Kniha
obsahuje prózy: "Dobrý člověk, Pan učitel, Divá Bára, Chudí lidé a Pohorská vesnice".

Divá Bára a jiné dívky na útěku / SPC3849Němcová, Božena, 1820-

Povídkový výbor propojuje motiv útěku a vzdoru ženských postav.

Babička SPC2094Němcová, Božena, 1820-

Vrcholné dílo B. Němcové zachycuje život v Ratibořickém údolí na Náchodsku v 1. polovině 19. století.

Dáma na pavlači a jiné soudničky SPC2104Němec, František, 1902-

Soubor známých i dosud nepublikovaných fiktivních soudniček z městské periferie.

Příběhy na třech kolech SPC1285Němec, Jan, 1953-
Knížka si neklade za cíl stát se literárním bestsellerem, ale chce jen pobavit a úsměvnou formou seznámit se
skutečností, že i u nás žijí lidé s handicapem, jejž nehodlají respektovat a jsou ochotni se s ním potýkat na

Možnosti milostného románu / SPC3982Němec, Jan, 1981-
Reflexivní román o historii jednoho milostného vztahu je zároveň i "románem o románu o lásce" a o literární
tvorbě.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 329

Autor Název Signatura
Dobrou a ještě lepší neděli SPN1138Nepil, František, 1929-

Krátká humorná zamyšlení nad lidskými a společenskými nešvary.

Pistolník SPN1097Nepil, František, 1929-
Úsměvná vyprávění o mužské statečnosti, cestování do dalekých krajů a návratech domů, o všem, co je možné
nalézt na talíři, o betonování zahrady, o matce jabloní, o žebrajících tatranských medvědech nebo tom, jak se

Dobrá a ještě lepší jitra SPN1096Nepil, František, 1929-

Rozhlasové relace, ve kterých autor s humorem vyprávěl o všedních věcech.

Jak budovat chalupu SPN1241Nepil, František, 1929-
S nadsázkou a humorem sobě vlastním nám autor vypráví o "strastiplné cestě" majitele chalupy a s lehkostí a
šarmem i o Vánocích a předvánočním shonu.

Satan s prstenem SPC2200Nepil, František, 1929-
Dvě prózy "Kde jsi chodil, Satane?" a "Kněžnin prsten" pod zkráceným názvem "Satan s prstenem", které spojuje
autorův laskavý zájem o člověka a jeho problémy.

Jak se dělá chalupa SPC2688Nepil, František, 1929-

Úsměvné vyprávění o tom, jak si městský člověk kupuje, staví a opravuje na venkově chalupu.

Srpen s bejbinkou / SPC3259Nepil, František, 1929-
Humorné vyprávění o rodinném cestování se starou Pragovkou po Rakousku a Jugoslávii v 60. letech 20. století v
jedinečném podání Františka Nepila.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 330

Autor Název Signatura
Má stoletá láska Sparta SPN1425Nepil, František, 1929-

Známé fejetony Františka Nepila, které jsou určeny všem, kdo mají rádi sport, fotbal a především Spartu.

Dobré a ještě lepší jitro SPC2011Nepil, František, 1929-

Soubor populárních rozhlasových sloupků na nejrůznější témata.

Malý atlas mého srdce SPN1338Nepil, František, 1929-

Zážitky a dojmy z cest po Islandu, Řecku, Turecku, Skandinávii, osobitý pohled na Koreu, Anglii a Maroko.

Střevíce z lýčí SPC176Nepil, František, 1929-
Humorné vyprávění o vztahu městského člověka s venkovem, kde autor znovu objevuje tradiční hodnoty našich
předků.

Jak se dělá chalupa SPN1439Nepil, František, 1929-

Nahrávka vybraných pasáží ze stejnojmenné knihy.

Lipová alej SPC2865Nepil, František, 1929-

Úvahy a zamyšlení o vztahu k domovu, rodnému kraji a vlasti.

Ukradené dětství : SPC3942Neradová, Jitka, 1969-
Čtyřicetšest dětí vlastenců, zatčených v období heydrichiády, gestapo v tajném projektu internovalo na zámeček
Jenerálka v Praze 6. Později byl celý tábor dětí ve věku od 2 do 16 let přestěhován do Svatobořic na Moravě.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 331

Autor Název Signatura
Doskočiště Protektorát / SPC3573Neradová, Jitka, 1969-

Dramatické osudy 28 československých parašutistů, kteří se aktivně zúčastnili protifašistického odboje.
Autentické osudy všech parašutistů z první vlny seskoků, jsou tak pro čtenáře shromážděny na jednom

Obrázky z domova i z ciziny SPC2906Neruda, Jan, 1834-1891

Výbor fejetonů klasika české literatury.

Povídky malostranské SPC2003Neruda, Jan, 1834-1891

Psychologicky dobře vykreslené postavy pražských obyvatel.

Sněhulák / SPC4260Nesbø, Jo, 1960-

Sedmá kniha série případů Harryho Holea se odehrává koncem 20. století v Oslu, a líčí hon na sériového vraha.

Levhart / SPC4361Nesbø, Jo, 1960-

Osmý detektivní případ s norským vyšetřovatelem Harry Holem, ve kterém stíhá sadistického vraha.

Království / SPC4250Nesbø, Jo, 1960-
Thriller o dvou bratrech, kteří v mládí přišli o rodiče. Zatímco starší Roy zůstal v ospalé rodné vesnici,
mladší Carl odcestuje. Za čas se vrací s novou ženou a ambiciozními plány - jenže je začně stíhat temná

Žárlivost a jiné povídky / SPC4339Nesbø, Jo, 1960-

Sbírka napínavých povídek od krále severské krimi.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 332

Autor Název Signatura
Žízeň / SPC3768Nesbø, Jo, 1960-

Svérázný, teď už bývalý detektiv Harry Hole, se ještě jednou vrací k aktivnímu vyšetřování, když se v norské
metropoli objeví série vražd seznámeníchtivých žen.

Spasitel / SPC4090Nesbø, Jo, 1960-

Šestá kniha série případů Harryho Holea se odehrává v roce 2003 v Oslu během adventu.

Nůž / SPC3933Nesbø, Jo, 1960-
Tentokrát je pro kdysi slavného kriminalistu probuzení horší než jindy. Na rukou i kalhotách má krev a z
předchozího dne si nepamatuje vůbec nic.

Pentagram / SPC4131Nesbø, Jo, 1960-
Pátá kniha série případů Harryho Holea. Tentokrát je detektiv povolán k podivnému nálezu zavražděné ženy s
odseknutým prstem. Dokáže Harry rozluštit vzkazy a symboly, které vrah zanechává na místech činu, a dokáže

Syn / SPC3196Nesbø, Jo, 1960-
Thriller vypráví o třicetiletém Sonnym, který se v osmnácti letech dostal do vězení za dvě brutální vraždy.
Roky ve věznici jednotvárně plynou až do chvíle, než si Sonny nečekaně vyslechne šokující zpověď a vydá se

Macbeth / SPC3604Nesbø, Jo, 1960-
Je to nejlepší polda, jakého kdy měli. Když se nepodařený zátah na dealery zvrhne v krveprolití, přichází
inspektor Macbeth se svým týmem rychlého nasazení, aby zachránil situaci. Macbeth je však i vyléčený feťák s

Švábi / SPC3333Nesbø, Jo, 1960-

Druhý případ detektiva Harryho Holea, ve kterém řeší vraždu norského velvyslance v thajském hotelu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 333

Autor Název Signatura
Krev na sněhu / SPC3372Nesbø, Jo, 1960-

Psychologicko-kriminální román z Osla 70. let 20. století je osobní výpovědí mladého nájemného vraha.

Půlnoční slunce : SPC3372/IINesbø, Jo, 1960-
Druhá část psychologicko-kriminálního románu z Osla 70. let 20. století je pokračováním osobní výpovědi
mladého nájemného vraha.

Nemesis SPC2646Nesbø, Jo, 1960-

Detektivní román o chladnokrevně vykalkulované bankovní loupeži, ve které přijde bankovní úřednice o život.

Doktor Proktor a velká loupež zlata / SPC3065Nesbø, Jo, 1960-

Čtvrtý, poslední příběh téměř šíleného profesora a jeho přátel Lízy a Bulíka. Pro starší děti.

Doktor Proktor a konec světa. Možná-- SPC3064Nesbø, Jo, 1960-
Třetí díl ze série knih o šíleném, nebo alespoň skoro šíleném, profesoru Proktorovi a jeho stejně smýšlejících
spoluhrdinech. Pro starší děti.

Netopýr SPC3027Nesbø, Jo, 1960-

První díl krimi série o detektivu Harrym Holeovi.

Červenka SPC3049Nesbø, Jo, 1960-
Třetí případ detektiva Harryho Holea, ve kterém se potýká s tragickým dědictvím norské minulosti, zradou ve
vlastních řadách, abstinencí i láskou.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 334

Autor Název Signatura
Lovci hlav SPC3058Nesbø, Jo, 1960-

Roger Brown je úspěšný headhunter, který si přivydělává krádežemi obrazů. Dostává se do kolotoče událostí, ve
kterém se sám stává štvanou zvěří. Začíná zběsilý boj o přežití

Doktor Proktor a prdící prášek SPC2847Nesbø, Jo, 1960-
Jednoho slunečného dne se Líziným novým sousedem stane chlapec Bulík. A když děti potkají podivínského doktora
Proktora, je zaděláno na pořádný ztřeštěný příběh.

Přízrak / SPC3119Nesbø, Jo, 1960-
Devátý detektivní případ s norským vyšetřovatelem Harry Holem. Strhující příběh autor podává prostřednictvím
dvou prolínajících se životních osudů rozdílných hrdinů.

Policie / SPC3184Nesbø, Jo, 1960-
Desátý díl krimi série Harry Hole. Na místech, kde byly v minulosti spáchány dosud neobjasněné zločiny, jsou
nalezeni zavraždění policisté, kteří je vyšetřovali. Osloský policejní sbor se však musí obejít bez svého

Zatmění / SPC4592Nesbø, Jo, 1960-
Třináctý případ série Harryho Holea, jehož život je čím dál více v troskách a čas v případě vraždy dvou žen mu
odměřuje krvavý měsíc.

Krysí ostrov a jiné povídky / SPC4541Nesbø, Jo, 1960-

Sbírka temně laděných povídek, zasazená do neutěšené blízké budoucnosti.

Doktor Proktor a vana času SPC3040Nesbø, Jo, 1960-
Po úspěšném otestování prdicího prášku doktora Proktora se na světlo boží vyklube další nepatentovaný vynález
- vana a mýdlo času. Líza s Bulíkem se o nich postupně dozvědí díky záhadné pohlednici, kterou jim Proktor



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 335

Autor Název Signatura
Úplně jiný příběh / SPC4544Nesser, Håkan, 1950-

Druhý případ komisaře Barbarottiho, jehož počátek tkví v poměrně nevinné dovolené několika lidí na
francouzském pobřeží.

Druhý život pana Roose / SPC4737Nesser, Håkan, 1950-
Detektivní román přináší další případ inspektora Gunnara Barbarottiho, jenž tentokrát pátrá po záhadných
okolnostech zmizení výherce téměř dvou miliónů švédských korun.

Muž bez psa / SPC4397Nesser, Håkan, 1950-
První případ komisaře Gunnara Barbarottiho z Kymlinge. Lehce vyhořelý skeptik a sympaťák odhalí, kdo má na
svědomí dva pohřešované z oslavy penzionovaného kantorského páru.

Skutečná / SPC4334Nesvačilová, Petra,
Publikace je upřímným pohledem na soukromí a životní postoje talentované dokumentaristky a herečky. Texty
nepostrádají vtip ani autentický a nepřikrášlený vhled do života za stříbrným plátnem.

Hovory s doktory : SPC3925Nesvadbová, Barbara,

Autorka vyzpovídala dvanáct předních českých lékařů z nejrůznějších oborů.

Iluze / SPC4002Nesvadbová, Barbara,
Román vypráví o nesobecké síle lásky, odhodlání nevstupovat dvakrát do téže řeky a iluzích, které si
opakujeme, když do té řeky následně vstupujeme.

Bestiář SPN1376Nesvadbová, Barbara,
Karolínin život zásadním způsobem změní setkání se záhadným a neuchopitelným mužem Alexem. Je to vztah plný
vášně, nejistoty a podivínských nejasností, který ji absolutně vyčerpává. Karolína se rozhodne vymanit se ze



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 336

Autor Název Signatura
Byla jsem ženou slavného muže / SPC3699Neumannová, Božena,

Necenzurované paměti svobodomyslné novinářky a druhé ženy čítankového básníka S. K. Neumanna. Kniha je
výjimečným svědectvím o odvrácené straně života velkého básníka, jehož skutečný příběh obvykle neplní řádky

Manon Lescaut SPN1225Nezval, Vítězslav, 1900-
Romantický tragický příběh o lásce rytíře des Grieux a krásné mladičké jeptišky Manon Lescaut, která je
poslána do kláštera sv. Františka v Amiensu na vychování.

S vlčí hlavou v erbu / SPC3720Niedl, František, 1949-
Třetí, volné pokračování historického románu odehrávajícího se v 15. století vypráví o vrcholících husitských
válkách.

Čas vlků / SPC3713Niedl, František, 1949-
Volné pokračování historického románu odehrávajícího se v 15. století vypráví o vzniku husitského hnutí v
Čechách.

Čtvrtý králův pes / SPC3308Niedl, František, 1949-

Historický román z přelomu 14. a 15. století vypráví o životě v českých zemích za vlády krále Václava IV.

Inspektor Prevít / SPC4622Niedl, František, 1949-
Svéráznému detektivovi Timothymu Prévitovi se lepí smůla na paty. Jeho osobní život jde od desíti k pěti, mezi
kolegy není moc oblíbený, ale má největší procento objasněných případů.

Jeden den / SPC3383Nicholls, David, 1966-
Psychologický román odehrávající se během dvaceti let, kdy se stále znovu scházejí a rozcházejí Emma a Dexter,
spolužáci, přátelé, milenci a možná i něco víc.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 337

Autor Název Signatura
Báječná léta pod psa FC64Nikolaev, Petr, 1957-

Čokoládovna / SPC4390Nikolai, Maria
Rodinná sága z období počátku 20. století představuje osudy dynastie Rothmannových, majitelů čokoládovny ve
Stuttgartu. Autorka - historička se inspirovala skutečnými osobami i místy.

Všechny malé zázraky / SPC3350Niven, Jennifer, 1968-
Emotivní, psychologicky laděný román o hledání a (ne)nalézání, o lidských přátelstvích a první lásce, o
drobných radostech všedního dne, které jsou pro někoho s vážnými psychickými potížemi či traumaty zázrakem.

Čachtická paní SPC957Nižnánsky, Jozef, 1903-

Hrůzostrašný historický román o nechvalně známé šlechtičně, proslulé zavražděním několika set mladých dívek.

Žena dvou mužů SPC1294Nižnánsky, Jozef, 1903-

Historický milostný příběh s dobrodružnými prvky je samostatným pokračováním románu "Čachtická paní".

Odlesky táborových ohňů : SPC3517Noha, Rudolf, 1905-1984

Vzpomínky na tábornictví, woodcraft, skauting a tramping u nás i ve světě.

Tvář plná světla / SPC4691Nor, A. C., 1903-1986
Román vypráví o vytrvalé a oddané lásce dvou bratrů k jedné dívce a zároveň podává barvitý obraz života
slezské vesnice.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 338

Autor Název Signatura
Proměny SPC3085Nosková, Věra, 1947-

Román zachycuje život mladé ženy, fotografky Anety, před Sametovou revolucí a po ní. Společenské zvraty
doprovázejí změny v životě hlavní hrdinky, mění se ona i lidé kolem ní.

Chraňme muže SPC3066Nosková, Věra, 1947-
V knize Chraňme muže spisovatelky Věry Noskové se střídají úvahy, fakta, citace z knih a médií, příběhy ze
života a poznámky k tématu od přemýšlivých mužů

Obsazeno SPC2031Nosková, Věra, 1947-
Volné pokračování románu "Bereme, co je". Hlavní hrdinka Pavla se ocitá ve vytoužené Praze, kde se snaží
obhájit existenci a nalézt své místo v prapodivné normalizační společnosti.

Ať si holky popláčou SPC2047Nosková, Věra, 1947-
Fejetony k vážným i méně vážným věcem, událostem a jevům, jimž denně - někdy dobrovolně, jindy nedobrovolně -
čelíme.

Bereme, co je SPC1269Nosková, Věra, 1947-
Příběh mladé dívky, která se narodila na Strakonicku a kde prožívá svá první zklamání i první romantickou
lásku.

Je to hustý SPC1291Nosková, Věra, 1947-

Soubor krátkých povídek a textů české novinářky z 90. let 20. stol.

Neználkovy příhody SPC2239Nosov, Nikolaj
Vyprávění o jednom pohádkovém městě, které se jmenovalo Kvítečkov. V tomto městě žili človíčkové  a žádný z
nich nebyl větší než maličká okurka.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 339

Autor Název Signatura
Kundera : SPC4156Novák, Jan, 1953 duben

Milan Kundera, ve světě asi dnes nejznámější spisovatel s českými kořeny. Právě jeho "českému životu" je
věnován obsáhlý životopis, mapující Kunderovo rodinné zázemí, básnické počátky ve znamení stalinismu 50. let,

Zatím dobrý : SPC3471Novák, Jan, 1953 duben
Románová rekonstrukce představuje pokus zpracovat dokumentárním způsobem život a osudy bratří Mašínů i dalších
členů jejich rodiny.

Děda SPC2628Novák, Jan, 1953 duben
Český exilový autor vzpomíná na život svých rodičů a prarodičů, polabských sedláků, kteří v době jeho dětství
tragicky prožívali drastické okolnosti združstevňování české poválečné vesnice.

Pěti kontinenty vážně i nevážně SPC1282Novák, Zdeněk, 1920-2014

Soubor krátkých reportáží z nejrůznějších koutů světa.

Jak se hladí duše / SPC4288Novotný, František,
Výběr básní a drobných esejistických textů, které je možno charakterizovat jako lyrické miniatury, vycházející
z nejběžnějších situací a zážitků. Sbírka dostala název podle pořadu, který autor uváděl v Klementinu a

Buďme blaženi SPC2837Novotný, František,

Básně Františka Novotného v podání Luďka Munzara.

Skok víry SPC2926Núr, královna, choť
Dějiny Jordánského království ve 20. století a úsilí jordánského krále Husajna o mír na Blízkém východě v 70.
- 90. letech 20. století v pamětech jeho choti královny Núr



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 340

Autor Název Signatura
Být tak svým psem- SPC244Nytrová, Olga, 1949-

V této knize se o svých zážitcích s pejsky rozhovořili známí umělci např.: K.Fialová, T.Töpfer, V.Postránecký,
M.Kubišová, H.Vondráčková, H.Zagorová, J.Svěcený a mnozí další.

Dáma ve zlatém SPC2828O'Connor, Anne Marie,

Osud Klimtova obrazu Zlatá Adele tvoří rámec bouřlivých historických událostí 20. století v Evropě.

Dobrého člověka těžko najdeš a jiné povídky SPC2502O'Connor, Flannery,

Soubor mistrných povídek, v nichž se střetává lidská dobrota a naivita s bezcitným násilím.

Pro muže to nejlepší SPC1180O'Farrell, John, 1962-
Tragikomický román je sondou do psychiky muže, který svou krizovou životní situaci řeší netradičním způsobem a
málem ztrácí nejen existenci, ale i svou rodinu.

Hamnet / SPC4666O'Farrell, Maggie, 1972-
Historický román, jehož děj je inspirován rodinnými osudy slavného dramatika a málo známými okolnostmi vzniku
jeho stěžejního díla Hamlet.

Salon Eliott SPC441/IIO'Leary, Elizabeth
Druhý díl románu o žovotnich osudech dvou sester, které se v těžké době dokázaly prosadit a založily dobře
prosperující modní salón.

Jak se dědí tajemství / SPC4465O'Neal, Barbara, 1959-
Nečekané dědictví titulu a zpustlého panství v Anglii vytrhne Olivii Shawovou z kalifornského života
redaktorky časopisu o jídle.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 341

Autor Název Signatura
Americké chutě SPC2100Oates, Joyce Carol,

Děj románu je zasazen do Ameriky konce osmdesátých let. Autorka líčí idylické manželství dvou intelektuálů,
které je náhle narušeno příchodem další ženy.

Můj příběh / SPC3733Obama, Michelle, 1964-
Bývalá první dáma USA, manželka prvního afroamerického prezidenta Baracka Obamy, vzpomíná na dětství v
Chicagu, studium na prestižních univerzitách, právnickou kariéru a především na rodinný i pracovní život po

Tajná kniha : SPC2692Obermannová, Irena,

Deníkové záznamy dokumentující hrdinčin roční vztah se známou osobností.

Přítelkyně / SPC4527Obermannová, Irena,

Román vypráví o ženském přátelství i nepřátelství. Jde o retro příběh, který končí v současnosti.

Babička / SPC4638Obermannová, Irena,

Kniha o stárnutí, mládnutí a sexu. A také o tabuizovaných tématech, které souvisí se stárnutím.

-a postavil jí chrám SPC2037Obermeier, Siegfried,

Historický román ze starověkého Egypta o zapovězené lásce faraonovy dcery ke královskému sochaři.

Inkvizitor SPC2366Obermeier, Siegfried,
V tomto románu prožíváme jednu z nejpřevratnějších epoch lidských dějin - přelom 15. a 16. století. Nemluví se
v něm pouze o skvělém rozšíření moci Jejich katolických Veličenstev Ferdinanda a Isabely, nýbrž i o lstivosti



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 342

Autor Název Signatura
Biblické příběhy ze Starého zákona SPN1224Olbracht, Ivan, 1882-

Starozákonní biblické příběhy převyprávěné pro mladé čtenáře Ivanem Olbrachtem, dostaly díky mimořádným
interpretačním výkonům Taťjany Medvecké a Josefa Somra nový dramatický rozměr.

Sólo druhých houslí / SPC3887Olivová, Tea
Vytvořit fungující model rodiny, kde mužský element chybí, je opravdu obtížné. Přesto měla Markéta s matkou
vztah, který by jim mohl kdekdo závidět. Po předčasné matčině smrti vyplavou na povrch skutečnosti, jež měly

Tankový prapor FC61Olmer, Vít, 1942-
Hrdinou neradostného i když převážně humorného pohledu na vojenský život v roce 1953 je rotný Dany Smiřický (s
autobiografickými rysy J. Škvoreckého), potýkající se společně se svými kamarády s tupostí a "buzerací"

Juraj Jánošík proti dračímu řádu / SPC3752Olovrant, Svetozár
Zábavná steampunková alternativní verze slovenských dějin se odehrává v období národního hrdiny Juraje
Jánošíka, který to tentokrát vzal za trochu jiný konec.

Dvanáct zastavení SPC2753Opasek, Anastáz, 1913-
Vzpomínky benediktinského opata na vlastní pohnutý život jsou zároveň i vzpomínkami na život břevnovské
náboženské komunity.

Radosti a strasti manželského života / SPC3803Opatrný, Aleš, 1944-
Záznam tří přednášek P. Aleše Opatrného na téma manželského a rodinného života, které zazněly na Katolické
charismatické konferenci v Brně v letech 2012 - 2014.

Kočičí hra / SPC422Örkény, István, 1912-
Tragikomedie o dvou dějstvích. Příběh Erži Orbánové, její sestry Gisely, přítelkyně Pavly Krausové a
penzionovaného operního pěvce Viktora Molnára utvářený poválečnou historií.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 343

Autor Název Signatura
Posedlá romantikou SPC2243Orsoff, Beth

Humorný román vypráví o osudu svobodné třicátnice, která se po neúspěchu posledního vztahu snaží najít novou
spřízněnou duši.

Couchsurfing v Rusku aneb Jak jsem málem SPC3903Orth, Stephan, 1979-

Německý novinář v knize popisuje zážitky ze svého desetitýdenního putování po Rusku.

1984 SPC2360Orwell, George, 1903-

Strhující utopistický román, napsaný v letech 1948-1949, o vzpouře jednotlivce proti usurpující moci státu.

Farma zvířat : SPC2319Orwell, George, 1903-
Orwell napsal knihu, jenž formou bajky vystihovala podobenství o násilném revolucí nastoleném společenství, v
němž jsou si všichni rovni a většina rovných je ovládána hrstkou ještě rovnějších.

Čtvrteční klub amatérských detektivů / SPC4259Osman, Richard, 1970-

Úsměvně laděná detektivka představuje neobvyklou čtveřici pátračů.

Muž, který zemřel dvakrát / SPC4540Osman, Richard, 1970-
Pokračování humoristické detektivní série se čtyřmi přáteli z vesničky pro seniory, kteří jsou tentokrát na
stopě nejen vrahovi, ale i ukradeným diamantům.

Když v ráji pršelo / SPC4001Otčenášek, Jan, 1924-
Román o vývoji milostného vztahu dvou mladých lidí z Prahy, kteří budují v nádherné a divoké šumavské přírodě
staročeské pohostinství.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 344

Autor Název Signatura
Europeana SPC2568Ouředník, Patrik, 1957-

Staré pověsti moravské SPC2386Ovčačíková, Alena, 1956-

Soubor čtrnácti starých moravských pověstí je zaměřený na pověsti z předvelkomoravského období

Kde zpívají raci / SPC4183Owens, Delia, 1949-
Román zasazený do divoké jihoamerické přírody, ve kterém se záhada vraždy mladého muže snoubí s příběhem
opuštění i zoufalého hledání lásky.

Prostopášný modlitební mlýnek / SPC3215Paasilinna, Arto, 1942-
Bláznivá cesta dvou Finů, svérázného vynálezce a jeho nezaměstnaného kamaráda, po světě s bizarním vynálezem -
automatickým modlitebním mlýnkem.

Stará dáma vaří jed / SPC3698Paasilinna, Arto, 1942-
Humor tohoto příběhu je chuti fernetu: nahořklý a černý. Když je něčeho moc, tak je toho příliš! Pak se může
stát, že i slabá stařenka se rozhodne k akci, a to se pak začnou dít věci!

Med z bodláčí / SPC4389Paborn, Sara, 1972-
Jemný román, odehrávající se ve dvou paralelních časových liniích, vypráví příběh o dávno ztracené lásce i
přátelství dvou zdánlivě odlišných žen.

Historky, aneb, To nejsou žádná fakta, to se SPC1001Paclová, Elena, 1938-

Sbírka 16ti krátkých povídek



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 345

Autor Název Signatura
Udělej, naučíš se to pak SPC1267Paclová, Elena, 1938-

Vzpomínky nejprve úspěšné baletky a později šikovné pravé ruky šéfa Pražského komorního baletu.

Zapadávání / SPC3398Pačesová, Václava, 1966-

Vtipná a chytrá kniha minipříběhů ze života jedné tak trochu vadnoucí ženy.

Sny a sekyry / SPC3973Padevět, Jiří, 1966-
Volné pokračování knihy Ostny a oprátky. Soubor zdánlivě všedních mikropříběhů z velkých dějin, v nichž kromě
vlastní fabulace autor využívá i dobové texty.

Ostny a oprátky / SPC3902Padevět, Jiří, 1966-

Pohled na velké a mnohdy tragické dějiny skrze drobné každodenní příběhy lidí.

Z pravěkých ság - nesmrtelný SPC2935Padych, Jan, 1954-

Napínavý příběh z pravěké Moravy se odehrává na přelomu mladší doby bronzové a starší doby železné.

Jak voní tymián SPC630Pagnol, Marcel, 1895-
Francouzský dramatik, filmový scénárista a režisér se v této knize ohlíží s něhou a humorem za svým dětstvím v
Provenci.

Živá voda SPC2599Pagnol, Marcel, 1895-
Nejrozsáhlejší Pagnolův román zavádí čtenáře do krásného, divokého kraje, do horské vísky, kam jednoho dne
přivítá se svou ženou a dcerkou pan Jean. S nadšením se všichni ujímají pochybného dědictví - osamělé



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 346

Autor Název Signatura
Paměti SPC2098Pahlaví, Farah

Farah, třetí žena posledního íránského císaře Rezy Pahlavího, vypráví svůj příběh lásky k manželovi i k
vlasti.

Jak chutná Mozart aneb Tři minuty k nalezení SPC4034Pachman, Richard, 1966-

Krátké povídky a zamyšlení o cestě k harmonii a ke štěstí.

Závislá na tobě / SPC3434Paige, Laurelin
Erotický román s tématy psychické závislosti je osudovým příběhem dvou lidí, jejichž vzájemná přitažlivost
vyvolává stavy chorobné obsese i připomínky dávných, ještě nezacelených jizev.

Jako v nebi, jenže jinak : SPC3996Palán, Aleš, 1965-
Pokračování zozhovorů s lidmi dlouhodobě žijícími mimo civilizaci. Příběhy, ve kterých nechybí mystika,
svérázná moudrost a humor.

Nedělňátko aneb s Cimrmanem v zádech / SPC3375Palán, Aleš, 1965-
Kniha rozhovorů českého divadelního herce, spisovatele a dramatika, jehož život i dílo jsou pevně spjaty s
Divadlem Járy Cimrmana.

Raději zešílet v divočině : SPC3876Palán, Aleš, 1965-
Rozhovory s lidmi dlouhodobě žijícími mimo civilizaci přinášejí pohled do tajuplného světa, o jehož existenci
nic nevíme.

Robinsoni a donkichoti / SPC4766Palán, Aleš, 1965-
Kniha mapuje příběhy a osobité světy sedmi lidí - částečných samotářů, kteří z různých důvodů opustili
klasický způsob života a zakotvili v divoké přírodě, ale někteří i kolem nás, na ulicích měst, v autobusech,



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 347

Autor Název Signatura
Peklo návratů SPC2122Palmer, Michael, 1942-

Napínavý román z lékařského prostředí odhaluje korupci a podvody, pomocí kterých se lékaři jedné nemocnice v
USA chtěli obohatit.

Diagnóza: k smrti odsouzen SPC249Palmer, Michael, 1942-
Akční a dramatický příběh lékařky z pohotovostní ordinace, která pátrá po příčině řady podivných onemocnění
svých pacientů.

Templářská šifra SPC2850Palov, C. M. (Chloe M.)
Druhý příběh šarmantního britského historika a dobrodruha Caedmona Aisquitha, který je na stopě smrtícího
tajemství Smaragdové desky.

Láska v době globálních klimatických změn / SPC3757Pánek, Josef, 1966-

Novela, ve které se autor zamýšlí nad problémy současného globalizovaného světa.

Milenci a vrazi SPC2178Páral, Vladimír, 1932-
Román zachycuje v širokém panoramatickém záběru životní osudy zaměstnanců ústeckého průmyslového závodu Kotex.
Na pozadí vzestupu inženýra Trojana a problematiky moderního průmyslového střediska podává autor přesvědčivý

Radost až do rána SPC165Páral, Vladimír, 1932-
Román je kriticky zaměřen na přílišné zdůrazňování materiální stránky, na povrchnost zájmů, na pokrytectví ve
vztazích mezi lidmi. Hrdiny knihy jsou dva mladí lidé, který každý po svém, proti takovému životnímu stylu

V pasti lží / SPC3557Paris, B. A.

Psychologický thriller o nejistotách v našich životech a vztazích.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 348

Autor Název Signatura
Hra na Betsy Bowovou SPC2783Park, Ruth, 1921-

V pozoruhodném příběhu se čtenář seznámí prostřednictvím čtrnáctileté hrdinky se životem dnešní Sydney a
pochopí aktuální problémy australské mládeže

Nové zákony profesora Parkinsona SPC2666Parkinson, C. Northcote

Humoristická knížka, v níž autor pod lupou zkoumá zásady fungování lidské společnosti.

Spiknutí v ulici Bílých plášťů : SPC3563Parot, Jean-François,

Napínavý historicko detektivní román francouzského autora se odehrává v době vlády Ludvíka XV.

A v srdci láska / SPC4665Parrett, Favel, 1974-
Komorní rodinný příběh z Prahy a z Melbourne 80. let 20. století o osudu jednovaječných dvojčat Emy a Máni,
které rozdělí historické okamžiky v roce 1938.

Muž a chlapec SPC1279Parsons, Tony, 1953-

Psychologický román o rozpadu jedné rodiny a o křehkém vztahu otce a syna.

Doktor Živago SPC2138Pasternak, Boris
Slavný román, nositele Nobelovy ceny za literaturu, o životních osudech ruského lékaře se odehrává na pozadí
dramatických událostí v zemi od 1. světové války do roku 1943.

Vzdušné tratě SPC2589Pasternak, Boris

Soubor povídek sovětského básníka a spisovatele. Kniha přináší i proslulé filosofické dílo "Glejt".



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 349

Autor Název Signatura
Společenství / SPC4272Patchett, Ann, 1963-

Kniha sleduje život jedné rodiny, kterou založili dva rozvedení a jejíž rodinní příslušníci se budou muset
naučit, jak mezi sebou vzájemně vycházet a respektovat se.

Holandská vila / SPC4353Patchett, Ann, 1963-
Románový příběh dvou bohatých sourozenců, kteří byli vrženi do světa chudoby. Nejsou schopni překročit stíny
své minulosti a musejí se spoléhat na sebe navzájem.

Tři studie o Masarykovi SPC2917Patočka, Jan, 1907-1977
Autor vykládá Masarykovu filosofii v kontextu evropského myšlení a soustřeďuje se zejména na jeho historicky
podmíněný a nezdařený pokus o vytvoření české národní filosofie.

O smysl dneška SPC2918Patočka, Jan, 1907-1977
Soubor pozoruhodných filosofických reflexí, které se obracejí k otázkám svědomí, morálky, národa, k dějinám
české filosofie apod.

Doba jedová SPC2704Patočka, Jiří, 1939-
Kniha nabízí poutavé čtení o škodlivých látkách v potravinách, nápojích, kosmetice, lécích a potravinových
doplňcích a životním prostředí vůbec.

Doba jedová SPC2704/IIPatočka, Jiří, 1939-
Druhý díl čtení o škodlivých látkách v potravinách, nápojích, kosmetice, lécích a potravinových doplňcích a
životním prostředí vůbec.

Podivuhodná odhalení Artura Peppera / SPC3767Patrick, Phaedra
Devětašedesátiletý Artur Pepper vede jednoduchý život, ale v den prvního výročí smrti jeho manželky dochází k
radikální změně. Podniká epickou výpravu za pravdou o utajovaném životě vlastní ženy, která ho zavádí přes



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 350

Autor Název Signatura
Akord a jiskry : SPC4285Patřičný, Martin, 1955-

Výbor nových, publikovaných či přepracovaných povídek výtvarníka-dřevaře a spisovatele.

Jackie a Maria / SPC4350Paul, Gill, 1960-
Biografický román zachycuje vrcholy a pády dvou pozoruhodných žen, bojujících o jednoho muže - Jacqueline
Kennedyové a Marie Callasové.

Prokletí hrobky : SPC4431Paul, Gill, 1960-
Beletrizovaný životopis líčí příběh lady Evelyn Herbertové, která byla součástí jednoho z nejvýznamnějších
archeologických objevů 20. století a jako první vstoupila do hrobky faraona Tutanchamona.

Jak běžet do kopce SPC1274Paulová, Jana, 1955-
Zajímavá reflexe české herečky a zpěvačky z jejích opakovaných cest do Indie a Nepálu, kam cestovala nejen za
exotikou a adrenalinovými zážitky, ale především ve snaze najít cestu sama k sobě.

Alma a Svět obrazu / SPC4676Paulová, Lucie, 1965-
Fantasy román odehrávající se v reáliích pražských Holešovic první republiky, je o cestování časem, fantazii a
ohleduplnosti. Pro starší děti.

Pověsti českých hradů a zámků SPC740/IIPavel, Josef, 1889-1948

Kniha pověstí a strašidelných vyprávění pro malé i velké čtenáře.

Pověsti českých hradů a zámků SPC740/IPavel, Josef, 1889-1948

Kniha pověstí a strašidelných vyprávění pro malé i velké čtenáře.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 351

Autor Název Signatura
Smrt krásných srnců SPN1237/IPavel, Ota, 1930-1973

Vypravěči zachytili každý po svém atmosféru, tragiku i humor nostalgických a dnes již nesmrtelných příběhů Oty
Pavla.

Smrt krásných srnců SPN1237/IIPavel, Ota, 1930-1973
Vypravěči zachytili každý po svém atmosféru, tragiku i humor nostalgických a dnes již nesmrtelných příběhů Oty
Pavla.

Jak jsem potkal ryby / SPC18Pavel, Ota, 1930-1973

Soubor povídek, ve kterých se autor vrací do krajiny svého dětství a mládí, k řekám a potokům.

Smrt krásných srnců / SPC869Pavel, Ota, 1930-1973
Povídky jsou humorným a nostalgickým vyprávěním o židovské rodině, kde hlavní roli hraje svérázný otec
obdařený velkou láskou ke svým synům, přírodě a rybaření.

Ve službách Švédska SPC3017Pavel, Ota, 1930-1973

Povídka o dětství prožitém v těžké době války s židovskou hvězdou na kabátě.

Olympijské hry a jiné povídky SPC108Pavel, Ota, 1930-1973

Krátké povídky se sportovní tematikou.

Omyl SPC415Pavel, Ota, 1930-1973

Soubor povídek se sportovní tematikou.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 352

Autor Název Signatura
Generál Pavel : SPC4393Pavel, Petr, 1961-

Generál Pavel se v rozhovorech zaobírá svým životem, vojenskou kariérou, aktuálními bezpečnostními hrozbami a
společenskými problémy.

Letopisy z hlubin věků SPC2209/IVPaver, Michelle, 1960-
Čtvrtá kniha s příběhem z Dalekého severu o pravěkém chlapci, který musí očistit své jméno a prokázat, že není
Pojídačem duší. Kniha je určena starším dětem.

Letopisy z hlubin věků SPC2209/VPaver, Michelle, 1960-
Pátá kniha příběhů z Dalekého severu o pravěkém chlapci. Torak, poté co musel opustit Hvozd, se uchýlil na
ostrovy, kde žije v klanu Tuleňů. Kniha je určena starším dětem.

Letopisy z hlubin věků SPC2209/IIIPaver, Michelle, 1960-
Třetí kniha s příběhem z Dalekého severu o pravěkém chlapci, který se tentokrát snaží zachránit nejlepšího
přítele.

Letopisy z hlubin věků SPC2209/IIPaver, Michelle, 1960-
Druhá kniha s příběhem z Dalekého severu o pravěkém chlapci, který tentokrát musí najít lék proti zákeřné
nemoci.

Letopisy z hlubin věků SPC2209Paver, Michelle, 1960-
První kniha ze série Letopisy z hlubin věků, v níž se seznámíme s Torakem, chlapcem bojujícím o přežití v době
pravěku.

Osm světel SPC2080Pavlát, Leo, 1950-

Legendy, pohádky i moudrá vyprávění čerpající ze starých židovských textů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 353

Autor Název Signatura
Manuál zralé ženy / SPC3980Pawlowská, Halina, 1955-

Další z knih, v nichž autorka nabízí čtenářkám drobné úsměvné příběhy a svérázné rady do života.

Povídky o ženách : SPC2768Pawlowská, Halina, 1955-
Deset povídek současných českých autorů, kteří své prózy věnovali ženám, jejich touhám a problémům s
partnerskými a milostnými vztahy. Autoři: Halina Pawlowská, Michal Viewegh, Petr Šabach, Iva Pekárková, Eva

Banánové rybičky SPC463Pawlowská, Halina, 1955-
Některá témata oblíbeného stejnojmenného televizního pořadu zabývající se s humorem tím, "jak přežít"
příbuzné, manželství, nevěru a pod.

Zoufalé ženy dělají zoufalé věci SPC160Pawlowská, Halina, 1955-
S inteligentním humorem a nelíčenou sebeironií vypráví hrdinka příběh o ženské touze po lásce, kvalitním
partnerském vztahu a uspokojivém rodinném životě

Pravda o mém muži / SPC3158Pawlowská, Halina, 1955-
Autobiograficky laděný příběh o manželství, radostech a starostech s ním spjatých, velké lásce i bolesti po
smrti manžela.

Křesťanství v proměnách dvou tisíciletí / LCH30Pawlowsky, Peter, 1937-
Základní informace o křesťanství, a to doslova pro každého. Výklad postupuje chronologicky a popisuje všechny
významné etapy křesťanství. Přeložil Jan Sokol.

Nestydaté plavky / SPC4202Payne, C. D. (C.
Payneův román, zasazený do roku 1957, opět přichází s nekorektním humorem, zábavou a hravou nadsázkou.
Tentokrát půjde o zděděnou továrnu na plavky a osudové peripetie mladého muže Colma.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 354

Autor Název Signatura
Síla pozitivního myšlení SPC2964Peale, Norman Vincent,

Kniha se zabývá praktickou aplikací křesťanského myšlení v běžném životě.

Síla srdce / SPC4568Pearl, Mariane, 1967-
Skutečný příběh, na pomezí beletrie a literatury faktu, líčí události únosu a vraždy amerického novináře
Daniela Pearla v Pákistánu v roce 2002 z pera jeho manželky Mariane.

Proč muži chtějí sex a ženy potřebují lásku / SPC4056Pease, Allan

Snaha o odhalení pravdy o sexuálním chování mužů a žen.

Proč muži neposlouchají a ženy neumí číst v SPC896Pease, Allan

Vtipné zamyšlení nad odlištnostmi mužů a žen, které komplikují jejich vzájemné soužití.

Malostranské humoresky SPC378Pecka, Karel, 1928-1997

Kniha povídek věnovaná enklávě Malé Strany. Soubor je záměrným protějškem k Nerudovým Malostranským povídkám.

Souhvězdí Gulag Karla Pecky / SPC3815Pecka, Karel, 1928-1997

Monumentální výbor z prozaického i poetického díla významného, komunisty perzekvovaného autora.

Život a dílo mistra Leonarda SPC1292Pečírka, Jaromír, 1891-

Monografie italského umělce obsahuje stručný životopis s odkazy na dobu a slohové cítění renesance.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 355

Autor Název Signatura
Tři tváře anděla SPC2417Pehe, Jiří, 1955-

Tři rozdílné osobní příběhy jedné rodiny s českými, židovskými a německými kořeny se v románu prolínají s
klíčovými událostmi 20. století.

Amatéři, aneb, Jak svět přichází o básníky SPN1421Pecháček, Ladislav,
Neotřelý pohled na svět očima studenta posledního ročníku gymnázia na malém městě, který je jen o něco
chytřejší a hlavně upřímnější než jeho vrstevníci, odstartoval cyklus „básnických“ komedií se Štěpánem

Plamen z Faru : SPC3321Peinkofer, Michael,
Román, odehrávající se v 80. letech 19. století, sleduje dobrodružství mladé anglické šlechtičny, hledající v
Egyptě nezvěstného otce.

Doktor a jeho přátelé SPC2896Pejša, Jiří, 1912-1991
Kniha vzpomínek na významné osobnosti, s nimiž se autor seznámil a spřátelil v době své lékařské praxe v
Železné Rudě a na Dobříši.

Dům bez zrcadel / SPC4240Pekárková, Iva, 1963-
Román vypráví o nevšedních okamžicích, které ve svém pracovním i osobním životě prožívá zkušená pečovatelka o
seniory.

Pečená zebra / SPC3303Pekárková, Iva, 1963-
V dalším ze svých románů se česká autorka žijící v Anglii zevrubně zabývá svým charakteristickým tématem -
milostným i jiným soužitím mezi nositeli tmavé a světlé barvy kůže, a to v podobě mozaiky příběhů, založených

Levhartice SPC3047Pekárková, Iva, 1963-
Za hrdinku románu Levhartice si spisovatelka Iva Pekárková vybrala průměrnou Češku něco přes čtyřicet, které
se právě za dramatických okolností rozpadlo průměrné manželství. Milla však situaci řeší poněkud nezvykle:



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 356

Autor Název Signatura
Péra a perutě / SPC3138Pekárková, Iva, 1963-

Příběh vypovídá o pocitech a životním stylu mladých lidí žijících v Československu v posledním desetiletí
socialismu.

Beton / SPC3120Pekárková, Iva, 1963-
Kniha povídek, které mají často hořkou příchuť, a jak už je pro autorku charakteristické, pohybuje se i zde v
multikulturních sférách a tentokrát nevynechává ani Česko.

Sloni v soumraku / SPC3288Pekárková, Iva, 1963-
Vtipný a zároveň trochu smutný příběh o vzniku a ztroskotání netradičního manželského svazku stárnoucí
Angličanky a pětadvacetiletého Senegalce.

Třísky : SPC4232Pekárková, Iva, 1963-

Román psaný podle skutečného příběhu odvážné ženy, která se dokázala postavit nepřízni osudu.

--a bude hůř SPN266Pelc, Jan, 1957-
Román o třech dílech: " Děti rodičů. Děti ráje. Děti cest" Autor s otevřeností a jazykovou expresivností
(slangové a vulgární výrazy) líčí život mladých vyděděnců ze severních Čech v 80. letech 20. století, kteří se

Dcery strážce majáku / SPC4048Pendziwol, Jean, 1965-
Poetický a tajemný příběh o zapomenuté minulosti jedné rodiny, jejíž odhalení změní život dvěma generačně
rozdílným ženám. Ty nečekaně nalézají útěchu a porozumění ve vzájemném přátelství.

Knoflíková válka SPC2277Pergaud, Louis, 1882-
Četba na pokračování. Román o bezstarostném dětství party malých chlapců na francouzské vesnici v 1. polovině
20. století.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 357

Autor Název Signatura
Anička a cirkus / SPC3589Peroutková, Ivana, 1960-

Páté volné pokračování o Aničce a jejích kamarádkách, tentokrát přijede cirkus. Pro děti od 7 let.

Vyměnit vodu květinám / SPC4343Perrin, Valérie, 1967-

Podmanivý příběh silné ženy, která přes všechny rány osudu tvrdošíjně věří ve štěstí.

Hora duchů / SPC4407Perry, Kyle
Australský thriller, v němž se během školního výletu v divočině tasmánských hor ztratí několik dívek. Pohltila
je snad Hora duchů, která je podle legend místem smrti?

Nestvůra z Essexu / SPC3609Perry, Sarah, 1979-
Londýn 1893. Příběh o lásce ke svobodě a poznání, o protikladech, které se přitahují a o lidských vášních a
vysokých ideálech, které díky nim často berou za své.

Zlatokopky / SPC3397Perry, Tasmina
Opojná cesta do života těch super bohatých, která čtenáře vtáhne do světa horkých vášní, bezohledné ctižádosti
a bolestné zrady.

Švédský jezdec / SPC4637Perutz, Leo, 1884-1957

Román o vině a trestu, založený na záměně osob, se odehrává na počátku 18. století ve Slezsku.

A nad tím vším je slunce / SPC4270Pešťák, Kamil, 1967-
Druhá část volné trilogie se odehrává v několika dějových i historických rovinách, které se proplétají k
závěrečné pointě. Zavedou nás z Plzeňska do Itálie, Kazachstánu i někdejšího Sovětského svazu. Profesor alias



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 358

Autor Název Signatura
Když se kruh uzavřel / SPC3995Pešťák, Kamil, 1967-

Některé věci vám dojdou až pod lavinou. Dramatický příběh horolezce a muzikanta Davida se odehrává v Čechách,
Rakousku a Kanadě v atmosféře divokého kapitalismu 90. let 20. století.

Co se do vás vejde / SPC4718Pešťák, Kamil, 1967-
Třetí část volné trilogie tvoří dobrodružně-špionážní román, který se odehrává v průběhu několika desetiletí
20. století ve válkami zkoušené Střední Evropě.

Zázrak svaté Winifredy : SPC3780Peters, Ellis, 1913-1995
První díl legendárních historických detektivek ze středověké Anglie s moudrým benediktýnským mnichem, bratrem
Cadfaelem.

Jeden mrtvý navíc : SPC3976Peters, Ellis, 1913-1995

Druhý díl historických detektivek ze středověké Anglie s moudrým benediktinským mnichem, bratrem Cadfaelem.

Dirigentka / SPC4517Peters, Maria, 1958-
Román, inspirovaný skutečným příběhem talentované a neústupné ženy, která si vybojovala cestu na vrchol
mužského světa v době, kdy se očekávalo od dívek, že se vdají a budou mít děti.

Anička a flétnička SPC2113Petiška, Eduard, 1924-
Pohádka o chytré a veselé holčičce Aničce, která se učí hrát na flétničku a chystá dědečkovi k narozeninám
muzikantské překvapení.

Staré řecké báje a pověsti SPC989Petiška, Eduard, 1924-

Půvabné převyprávění řecké mytologie je určeno čtenářům od 8 let.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 359

Autor Název Signatura
Báje a pověsti starého Egypta a Mezopotámie / SPC3275Petiška, Eduard, 1924-

Kniha seznamuje čtenáře s prastarými mýty o vzniku Země, božstev a lidského pokolení.

Z pokladnice příběhů království českého SPC2147Petiška, Eduard, 1924-

Soubor pověstí a příběhů vázaných na konkrétní místa na našem území.

Desatero smyslů / SPC4284Petr, Jaroslav, 1958-
Všechno o světě kolem nás se dozvídáme prostřednictvím smyslů. Některé ryby vedou rozhovory prostřednictvím
elektrických výbojů, zpěvní ptáci slyší blížící se bouři s několikadenním předstihem, želvy dovedou hmatat i

Na co jsem si ještě vzpomněl : SPC3150Petránek, Jan, 1931-2018
Autor je respektovanou osobností české žurnalistiky s jedinečným rozhledem po světovém politickém dění. Jeho
paměti volně vycházejí z cyklu Osudy Českého rozhlasu Vltava. Nahrávka obsahuje CD "Jan Petránek u mikrofonu

Pohádky ze stříbrného města / SPC2652Petříčková, Renata,

Skřítkové pod stříbrným městem SPC2653Petříčková, Renata,

72 jmen české historie : SPC2553Petřík, Maxmilián, 1944-
Životopisné medailony dvaasedmdesáti významných osobností českých dějin, jejichž jména jsou umístěna na
pamětních žulových deskách na fasádě Národního muzea v Praze. Jedná se většinou o průkopníky české vědy,



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 360

Autor Název Signatura
Potkala jsem velkou lásku / LCH35Pfau, Ruth, 1929-2017

Životopis lékařky, misionářky malomocných v Pákistánu Dr. Ruth Pfau z řádu Dcery Mariina srdce.

Miss Dior : SPC4675Picardie, Justine, 1961-
Příběh výjimečného života Catherine Dior (1917-2008), jež byla múzou svého bratra Christiana a statečnou
členkou francouzského odboje.

Spolek pro ochranu zvířat SPC1000Pick, Jiří Robert, 1925-

Humoristická novela se vrací do tragického ovzduší terezínského ghetta za války

Velké maličkosti / SPC3595Picoult, Jodi, 1966-
Román známé americké autorky se dotýká věčného tématu rasových předsudků a vypráví příběh zdravotní sestry
černé pleti obviněné ze smrti novorozence.

Vypravěčka / SPC3283Picoult, Jodi, 1966-

Psychologický román, který pojednává o soukolí viny a trestu a o právu člověka na odpuštění.

Čas odejít / SPC3534Picoult, Jodi, 1966-
Matka třináctileté Jenny zmizela před lety poté, co se stala účastníkem neštěstí ve sloní rezervaci, kde
pracovala. Jenna chce svou maminku najít. Kde však začít? A kdo koho vlastně hledá?

Kolotoč SPC2435Pilcher, Rosamunde,
Prue je inteligentní a nezávislá dívka, také umělecky založená, ale její současný život jí připadá nudný. Když
ji matka navíc začne nutit do konvenčního manželství, uchyluje se k tetě do Cornwallu. Zde se seznámí s mladým



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 361

Autor Název Signatura
Hledači mušlí / SPC3562Pilcher, Rosamunde,

Rozsáhlá rodinná sága líčí osud čtyř generací anglické rodiny a zabírá téměř celé století přes obě světové
války až do 70. let 20. století.

Zimní slunovrat / SPC3516Pilcher, Rosamunde,
Nekonvenční Londýňanka Elfrida Phillipsová si vždycky žila po svém a bezhlavě se vrhala do všech možných
dobrodružství. Když si tedy zničehonic pořídí psa a přestěhuje se do domku v Hampshiru, všechny její přátele

Ví o tobě / SPC3714Pinborough, Sarah, 1972-
Psychologický thriller o síle závislosti na jiné lidské bytosti a schopnosti skrývat skutečné pocity za maskou
krásné tváře.

Vídeňské zločiny. SPC4330Pittler, Andreas P.,
Kriminální román zobrazuje kromě zločinu i konec podunajské monarchie a první roky jejího pokračování v novém
státoprávním uspořádání.

Vídeňské zločiny. SPC4099Pittler, Andreas P.,
Kriminální román se odehrává v roce 1913 v podmanivých kulisách císařské Vídně a na pozadí skutečných
historických událostí.

Vídeňské zločiny. SPC4574Pittler, Andreas P.,
Kriminální román s majorem Bronsteinem, odehrávající se v předhůří Alp a na hornorakouském venkově. Tentokrát
vyšetřuje vraždu neoblíbeného obchodníka, v jehož hokynářství se podezřele často střídají mladé a krásné

Na gruntech u Zdobilů SPC960Pittnerová, Vlasta,
Román z vesnického prostředí odehrávající se na konci 19. století určený především starším čtenářům vypráví
příběh mladého sedláka, dědice velkého statku, který se "nevhodně" zamiluje.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 362

Autor Název Signatura
Na kovárně SPC248Pittnerová, Vlasta,

Milostné povídky z druhé poloviny 19. století odehrávající se na Českomoravské vysočině a seznamující s
životem vesnice té doby

Emil Boček : SPC3667Plachý, Jiří, 1975-

Vzpomínky stíhacího letce Emila Bočka věnované období druhé světové války.

Dneska půjdu spát až zítra / SPC4455Plechšmídová, Markéta,
Příběh české studentky, inspirovaný skutečnými událostmi, ukazuje, jak málo stačí k tomu, aby se z vysněné
cesty za oceán stala noční můra.

Krakonoš a lyžnící FC31Plívová-Šimková, Věra,
Rozmarný příběh o lidech z hor navazuje na krajové legendy a pohádky. Na počátku tohoto století byla přivezena
do těchto hor novinka - lyže. A kolem nich se rozvíjí děj, jehož hlavními hrdiny jsou dva malí chlapci a

Černobyl : SPC3972Plokhy, Serhii, 1957-

Americký autor přibližuje historii havárie v jaderné elektrárně v ukrajinském Černobylu v dubnu 1986.

Deník naší babičky SPC445Podivínová, Milada,
Deník šestnáctileté, sentimentální a sečtělé dívky vypráví o prvních láskách a citových zmatcích i o první
zkušenosti s prací.

Noc na Karlštejně FC62Podskalský, Zdeněk,
Svěží veselohra z národní minulosti s vtipnými zápletkami, o Karlově žárlivé manželce, která vnikne přes
králův zákaz do hradu



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 363

Autor Název Signatura
Světáci FC23Podskalský, Zdeněk,

Komedie je bujným a trochu nostalgickým příběhem tří venkovských fasádníků, jejichž snem bylo strávit alespoň
jednu noc ve víru velkoměsta jako skuteční "světáci". Tento pygmalionovský motiv rozvedli autoři filmu ve

Pád domu Usherů ; SPN1442Poe, Edgar Allan, 1809-
Krátké prózy s hrůzostrašným námětem od proslulého amerického autora jsou vlastně předznamenáním současného
hororu.

Pád do Maelströmu a jiné povídky SPN1441Poe, Edgar Allan, 1809-

Soubor povídek od mistra hororového a detektivního žánru.

Jáma a kyvadlo SPC2597Poe, Edgar Allan, 1809-
Povídkový soubor předního romantika, mistra mystifikací, hororu i hlubin lidské psychiky. Poe v něm uchvacuje
mnohotvárností a nápaditostí svého talentu, jehož se čas ani v nejmenším nedotkl

Buď v pogodě / SPC4302Pogodová, Sandra, 1975-
Další svérázné historky ze života, jež vypráví herečka Sandra Pogodová a její otec Richard Pogoda, hudebník a
"lokální baron Prášil".

Hoď se do pogody / SPC4219Pogodová, Sandra, 1975-
Svéráznou dvojici autorů nevážně laděných povídek, založených na skutečných rodinných a sousedských příhodách,
tvoří známá herečka a její otec, hudebník a "lokální baron Prášil".

Dáša Veškrnová SPC2193Pokorná, Milada

Neautorizovaný příběh bývalé herečky a manželky prezidenta republiky.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 364

Autor Název Signatura
Malostranský ďábel : SPC4047Poláček, Jan, 1957-

Dvojportrét jedné z nejrozporuplnějších osobností české minulosti Jiřího Arvéda Smíchovského, na jedné straně
vzdělaného a nadprůměrně inteligentního potomka váženého pražského rodu, který se zabýval okultními vědami, na

Židovské anekdoty SPC2196Poláček, Karel, 1892-

Anekdoty ze života Židů.

Michelup a motocykl SPC2950Poláček, Karel, 1892-

Satiricko-humoristický román zesměšňující českého maloměšťáka v době hospodářské krize 30. let 20. století.

Hostinec U kamenného stolu SPC2720Poláček, Karel, 1892-
Usměvný román je karikaturou maloměstských poměrů v prostředí venkovských lázní po prvé světové válce a
současně karikaturou několika rázovitých postav.

Vše pro firmu SPC2383Poláček, Karel, 1892-
Humoristický román, jehož hlavními postavami jsou továrník Štorkán a jeho syn, který se snaží svého otce -
hýřila a marnotratníka - oženit a tím i napravit

STOP - Světové Tažení Ochmelky Poláčka z SPC3373Poláček, Tomáš, 1977-
Český novinář popisuje výpravu z léta 2015, během níž se ve 250 autech dostal z Prahy přes Sibiř, Aljašku,
Střední Ameriku až do střediska Ushuaia v Ohňové zemi.

S tebou mě baví svět FC53Poledňáková, Marie,
Každoroční pánská jízda tří otců se vlivem razantního zásahu manželek stává něčím jako mateřskou školou v
zimní přírodě. Ukáže se, že v jistých situacích jsou otcové lepšími mámami nežli mámy samé, což platí hlavně



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 365

Autor Název Signatura
S tebou mě baví svět SPC210Poledňáková, Marie,

Rodinný příběh, v němž se mísí nezáludný svět dětí s komplikovaným světem dospělých.

S kým mě bavil svět / SPC4069Poledňáková, Marie,

Autobiografické vzpomínky režisérky Marie Poledňákové.

Jak vytrhnout velrybě stoličku FC34Poledňáková, Marie,

Osmiletému Vaškovi bytostně schází tatínek a tak s dětinskou důsledností hledá náhradního.

Žádná setkání nejsou náhodná SPC1076Pollak, Kay, 1938-
Kniha ukazuje možnost, jak změnit naše životy a životy těch okolo nás prostřednictvím způsobu, kterým řešíme
běžná denní setkání. Autor nám předkládá pohledy, zamyšlení, rady, náměty a jednoduchá cvičení, jež nám

Alžběta a Nina / SPC4257Poncarová, Jana, 1983-
Román přibližuje na pozadí vřelého vztahu mezi babičkou a její vnučkou průběh mnohdy bouřlivých událostí 20.
století, které se odehrály na neklidném území Sudet.

Cyklistka : SPC4406Poncarová, Jana, 1983-
Blanka Marie Battaglia byla amatérskou cyklistkou a poslední členkou rodu po přeslici. Její dobrodružný život
se stal autorce předlohou pro napsání románu.

Podbrdské ženy / SPC3862Poncarová, Jana, 1983-
Poutavý román se silným příběhem líčí osudy tří generací žen na podbrdském venkově v průběhu celého dvacátého
století.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 366

Autor Název Signatura
Herečka / SPC4700Poncarová, Jana, 1983-

Román inspirovaný životem a smrtí prvorepublikové herečky Jarmily Horákové.

Nultá hodina / SPC4715Poncarová, Jana, 1983-
Román, odehrávající se v době těsně po 2. světové válce, líčí návrat hlavní hrdinky do vlasti, kde už nic není
takové jako dřív, a ona může jen bezmocně přihlížet bouřlivým společenským změnám.

Eugenie : SPC4000Poncarová, Jana, 1983-

Román je inspirovaný skutečnými osudy Eugenie Egertové Janečkové a plzeňského hotelu Continental.

Pollyanna SPC2942Porter, Eleanor H.

Slavný příběh americké holčičky - sirotka, které se ujme její mrzoutská teta.

Příliš pozdě zemřít mladý / SPC3753Pospíšil, Ivo, 1952
Osobní vzpomínky Ivo Pospíšila, baskytaristy a člena mnoha domácích rockových kapel, mj. skupiny Garáž,
působících převážně v nelehkých dobách tzv. normalizace v 70. a 80. letech 20. století.

Za vesnickými muzikanty SPC573Pospíšil, Josef, 1951-
Nejdůležitější a nejzajímavější vyprávění o cestách "za vesnickými muzikanty", jak je slýcháme na frekvencích
Českého rozhlasu.

Na počátku / SPC3168Potok, Chaim, 1929-2002
Román o dětství a dospívání nadaného židovského chlapce z New Yorku, který si začíná uvědomovat a citlivě
vnímat všechny aspekty židovské otázky.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 367

Autor Název Signatura
Na stejné vlně SPC3104Potter, Alexandra, 1970-

Taky jste kdysi v mládí potkala někoho, do koho jste se bláznivě zamilovala, ale pak se vaše cesty rozešly a
už jste se nikdy neviděli? A kolikrát vás napadlo, jak by se život vyvíjel, kdybyste měli víc času se poznat?

Není přání jako přání SPC2941Potter, Alexandra, 1970-

Humoristický román vypráví o strastech a slastech života mladé nezávislé Angličanky žijící v Londýně.

Já a pan Darcy SPC3018Potter, Alexandra, 1970-

Příběh mladé ženy a jejího setkání s mužem, který jako by z oka vypadl jejímu vysněnému hrdinovi z románu.

Co je nového, kotě? SPC3053Potter, Alexandra, 1970-
Románová prvnotina o mladé ženě, která se po desetiletém vztahu rozhodne zásadně změnit život a místo
zasnoubení si sbalí kufr, psa a desky Toma Jonese a odjede do Londýna, aby našla pana Dokonalého.

S tebou už nikdy / SPC3216Potter, Alexandra, 1970-

Román pro ženy, ve kterém hrdinka musí prolomit magickou věštbu.

Kde je ta holka? SPC2876Potter, Alexandra, 1970-
Představte si, že byste se vrátila o 10 let zpátky a potkala své mladší já. Poznala byste ho? A jaké rady do
života byste mu dala? Hlavní hrdinka Charlotte si tohle nemusí představovat. Zažije to na vlastní kůži s

Hrobník : SPC4599Pötzsch, Oliver, 1970-
Detektivní román odehrávající se v hlavním městě rakousko-uherské monarchie na konci 19. století líčí složité
pátrání po pachateli surových vražd vídeňských služek.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 368

Autor Název Signatura
Chantal : SPC3210Poullain, Chantal, 1956-

Autobiografické vyprávění česko-francouzské divadelní a filmové herečky a šansoniérky Chantal Poullain o svém
dosavadním životě.

Mort SPC1299/IVPratchett, Terry, 1948-
Čtvrté pokračování cyklu Úžasná Zeměplocha, kde hlavním hrdinou je Mort, který se stává učedníkem čaroděje
Smrtě.

Čaroprávnost SPC1299/IIIPratchett, Terry, 1948-
Jestliže se na Zeměploše narodí osmému synovi osmé dítě a je to také syn, dostává podle zvyku do vínku
kouzelnickou hůl a stane se z něho kouzelník. Dcer se tento nepsaný zákon netýká, protože se ženami

Lehké fantastično SPC1299/IIPratchett, Terry, 1948-
Zeměplocha se řítí k nevyhnutelné srážce s nepříjemnou rudou hvězdou a zachránit ji může pouze jediných člověk
- neschopný a zbabělý Mrakoplaš, který byl naposled viděn v okamžiku, kdy přepadl přes okraj světa

Dámy a pánové / SPC1299/XIVPratchett, Terry, 1948-
Další román z cyklu Úžasná Zeměplocha, ve kterém se v malém královstvíčku Lancre opět setkáváme se třemi
čarodějnicemi.

Soudné sestry / SPC1299/VIPratchett, Terry, 1948-
Šestá kniha z cyklu fantastické Zeměplochy, ve které tři svérázné čarodějnice za pomocí kouzel a magie dosadí
na trůn správného krále.

Stráže! Stráže! / SPC1299/VIIIPratchett, Terry, 1948-
Osmá kniha z cyklu fantastické Zeměplochy, ve které jakýsi tajemný noční tvor mění obyvatele Ankh-Morkporku v
něco, co silně připomíná tablety živočišného uhlí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 369

Autor Název Signatura
Magický prazdroj / SPC1299/VPratchett, Terry, 1948-

Pátá kniha z cyklu fantastických příběhů vypráví další dobrodružství mága Mrakoplaše.

Barva kouzel SPC1299Pratchett, Terry, 1948-
První část humorné fantasy, ve které se setkají neschopný čaroděj Mrakoplaš a naivní turista Dvoukvítek s jeho
neobvyklým zavazadlem.

Jak jsem portrétoval Českou avantgardu SPN1245Preclík, Vladimír, 1929-

Autorovy autentické, neobyčejně sugestivní texty, vypovídají o osobnostech, které portrétoval.

Smírčí kameny SPC2083Preclík, Vladimír, 1929-
Český řezbář a sochař vypráví o svých výpravách za prastarými kamennými smírčími kříži v Čechách, které
vznikly ve středověku zpravidla na místech, kde došlo k násilnému usmrcení člověka.

Ztracené město opičího boha / SPC4324Preston, Douglas J.,
Kniha reflektuje skutečnou cestu několika vědců, spisovatelů i filmařů do neprozkoumané oblasti Hondurasu, kde
mělo být jedno z posledních ztracených indiánských měst.

Rouhání SPC2635Preston, Douglas J.,
Thriller se sci-fi prvky. Odhalí Torus - nejnákladnější stroj, řízený nejvýkonnějším superpočítačem světa -
tajemství stvoření vesmíru, nebo vtáhne Zemi do miniaturní černé díry?

Dračí hora SPC2515Preston, Douglas J.,

Thriller o záhadném výzkumném komplexu v rozlehlé poušti, v němž špičkoví vědci připravují převratné objevy



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 370

Autor Název Signatura
Útěk do Egypta přes Království české / LCH56Preußler, Otfried, 1923-

Cesta z Betléma do Egypta vede v podivuhodném vyprávění O. Preusslera přes Království české. Na strastiplné
cestě doprovází betlémské uprchlíky sám archanděl Gabriel, ovšem proměněný v osla. Při jejich dobrodružném

Šestkrát Angelika v jediné knize SPC2378Princ, Karel, 1960-
Zkrácené vydání 6 dobrodružství proslulé francouzské milostnice volně napsané podle románů Anne a Serge
Golonových

Dáma a tučňáci / SPC4539Prior, Hazel
Dojemný i humorný příběh nejen o tom, že i v pětaosmdesáti letech můžete najít nový smysl života, ale i o síle
lásky, přátelství, rodinných pout a tučňácích, díky kterým se dá zapomenout na prožitá utrpení.

Zátopek / SPC4342Procházka, Jiří Walker,

Literární adaptace životopisného filmu o legendárním českém běžci.

Mrtvá šelma : SPC3142Procházka, Jiří Walker,
První ze série detektivních případů Souřadnice zločinu, se odehrává v Táboře. Zmizení renomovaného profesora
uvede do pohybu nejen policejní vyšetřování, ale také svede dohromady nesourodou dvojici, která se pustí do

Únos domů SPN1393Procházková, Iva, 1953-
Příběh dvanáctiletého Romana, který po tragické smrti rodičů nalezne nový domov u strýčka. Stane se obětí
únosu. Během chvilky se Liborův život promění v strhující boj o život, chlapec však v mezní situaci neztratí

Pět minut před večeří SPN1396Procházková, Iva, 1953-

Tatínkova vyprávění své dceři Babetě.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 371

Autor Název Signatura
Vraždy v kruhu. SPC3162Procházková, Iva, 1953-

Major Holina se svým týmem vyšetřuje případ násilné smrti kladenského policisty, ze kterého se v průběhu
vyšetřování vyklube vyděrač zvráceného chování.

Kam zmizela Rebarbora? SPC2046Procházková, Iva, 1953-
Pohádkový příběh o holčičce Rebarboře, která má za úkol ukázat lidem, jak důležité je nezapomínat na dobré
věci, a tím zachránit svět.

Dívky nalehko / SPC4649Procházková, Iva, 1953-

Major Holina vyšetřuje vraždu dívky nalezené jen v lehkém erotickém prádle v jedné soukromé zahradě.

Bacha, na zdi za tebou leze mravenec! SPC2627Procházková, Kateřina,
Úsměvný příběh čtyřiadvacetileté Terezy, která se zamiluje do ženatého muže. Chvilky euforie a štěstí se tak
střídají se stavy deprese a bezradnosti.

Přijeď ochutnat SPC628Procházková, Lenka,

Soubor povídek o ženách a jejich citových problémech.

Růžová dáma / SPC4664Procházková, Lenka,
Klasický ženský román o osamělé dívce, která zahajuje svůj milostný život s handicapem - byla totiž v
šestnácti letech surově znásilněna.

Na jevišti mezi Prahou a Vídní / SPC3289Procházková, Zdenka,
Vzpomínky české herečky Zdenky Procházkové, která působila na předních divadelních scénách doma i v zahraničí.
Často byla obsazována do filmů a televizních seriálů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 372

Autor Název Signatura
Platím utopence, kafe a rum SPN1342Prokeš, Josef, 1947-

Devět povídek v autorském podání.

Slepé skvrny : SPC3986Prokop, Daniel, 1984-

O chudobě,vzdělávání,populismu a dalších výzvách české společnosti

Paní Grimmová a případ mrtvého lichváře aneb SPC3582Prokop, Josef Bernard
Druhá část volné detektivní série, jejíž ústřední postavou je neobyčejně vnímavá, šarmantní a noblesní baronka
Kornélie Marie Terezie Anna Grimmová, majitelka dvou zámků v městě Kostelci.

Paní Grimmová a případ továrníka na penzi SPC3583Prokop, Josef Bernard

Třetí případ baronky Grimmové, hrdinky české detektivní řady pro milovníky románů Agathy Christie.

Paní Grimmová se představuje aneb Případ SPC3581Prokop, Josef Bernard
Úvodní díl české detektivní řady, která se nese v duchu románů královny detektivek Agathy Christie. Baronka
Anna Grimmová je dáma nevšedního šarmu, ale i detektivních schopností.

Václav IV : SPC3235/IVProkop, Josef Bernard

Autor oblíbené karlovské trilogie se v tomto románu věnuje rozporuplné postavě Václava IV.

Karel IV : SPC3235/IIIProkop, Josef Bernard
Třetí část fiktivního historického románového deníku o českém králi a římském císaři Karlu IV. přináší
události z posledních deseti let jeho života, tedy léta 1368 - 1378.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 373

Autor Název Signatura
Zikmund Lucemburský : SPC3235/VProkop, Josef Bernard

Závěrečný díl Lucemburské pentalogie přináší zápisky ze života posledního Lucemburka na českém trůnu -
Zikmunda.

Karel IV. : SPC3235/IProkop, Josef Bernard

Fiktivní deníkové zápisky proslulého českého krále a římského císaře.

Sámo / SPC3598Prokop, Josef Bernard

Historický román popisující nejstarší doložené období našich dějin - vznik Sámovy říše.

Karel IV : SPC3235/IIProkop, Josef Bernard
Druhá část historického románu o českém králi a římském císaři Karlu IV., který je psán jako fiktivní deník
tohoto významného panovníka.

Pokojská : SPC4493Prose, Nita, 1972-
Román se zápletkou "záhady zamčeného pokoje" o nenápadné hotelové uklízečce Molly, která nalezne nechvalně
známého pana Blacka mrtvého v jeho posteli.

Zmrtvýchvstání : SPC3279Punke, Michael, 1964-
Píše se rok 1823 a těžce raněného hraničáře Hugha Glasse zbaběle opustí dva členové výpravy, kteří ho měli
chránit...

Neviditelná žena : SPC4531Purnell, Sonia

Skutečný příběh spojenecké špionky z druhé světové války, ze které mělo strach i samotné gestapo.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 374

Autor Název Signatura
Kmotr SPC3021Puzo, Mario, 1920-1999

Sugestivní, barvitý román vypráví osudy rodinného klanu Corleonů bojujícího proti čtyřem dalším newyorským
mafiánským "famigliím".

Dcera Jihu SPC2078Pyron, Darden Asbury

Životopis autorky epopeje "Jih proti Severu".

O Bubenči a okolí SPC995Pytlík, Radko, 1928-2022

Vyprávění o zajímavých místech, událostech a osobnostech spojených s Bubenčí a jeho okolím.

Třikrát Queen otec a syn SPC2838Queen, Ellery
Soubor obsahuje tři detektivní příběhy z amerického velkoměstského prostředí přelomu 20. a 30. let 20.
století: "Zločin v Římském divadle, Zločin v obchodním domě, Zločin v Holandské nemocnici".

Zločin z omylu SPC2714Queen, Ellery

Detektivní román a dvě detektivní povídky: Zločin z omylu, Africký cestovatel, Tři chromí muži.

Zátiší s kousky chleba / SPC3190Quindlen, Anna, 1952-
Psychologický román vypráví příběh fotografky z New Yorku, které pobyt na venkově změní profesní i soukromý
život.

Vévoda a já / SPC4372Quinn, Julia, 1970-

Milostný příběh, odehrávající na počátku 19. století v anglickém šlechtickém prostředí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 375

Autor Název Signatura
Vikomt, který mě miloval / SPC4674Quinn, Julia, 1970-

Milostný příběh ze společenského prostředí Anglie 19. století vypráví o soupeření dvou sester o lásku
krásného, leč pyšného a namyšleného šlechtice.

Esterčini otcové : SPC4358Radulić, Hana, 1969-
Román zpracovává téma nacismu a druhé světové války a následné morální dilema, s nímž se musí hlavní hrdinka
vypořádat.

Čáp nejni kondor SPC2840Radůza, 1973-
Ve třinácti povídkách nás nechává česká písničkářka nahlédnout do svého dětství (vesnice v 70. letech 20.
století). Povídky psané v nářečí východních Čech vhodné ke společnému čtení dětí a rodičů.

Studenti, láska, Čeka a smrt : SPC3597Rachmanova, Alja, 1898-
Osobní vzpomínky sedmnáctileté dívky z bohaté šlechtické rodiny. V předvečer občanské války a bolševického
převratu si začíná psát deník, který se později stane jedním z nejdojímavějších a nejautentičtějších svědectví

Zapadlí vlastenci / SPC3245Rais, Karel Václav,
Román o buditelské a osvětové práci dvou vlasteneckých učitelů a faráře ze zapadlého podkrkonošského městečka
ve 40. letech 19. století.

Půlpáni a čtvrtpáni SPC2868Rais, Karel Václav,

Výbor z Raisových humoristických a ironických povídek.

Pětadvacet tisíc dnů vzpomínek / SPC3655Rajniš, Martin, 1944-
Architekt, profesor a autor mnoha odborných publikací se rozhodl sepsat vzpomínky ze svého života plného
cestování, netradičních zvratů, úspěchů i pádů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 376

Autor Název Signatura
Modche a Rezi SPC1272Rakous, Vojtěch, 1862-

Výbor humoristických povídek přibližuje figurky a typy venkovských chudých Židů přelomu 19. a 20. století.

Dobrodruhům / SPC4109Ramba, Tereza, 1989-
Autorka, herečka a cestovatelka, za dva roky navštívila dvacet zemí a rozepsala se o jejich známých i
nečekaných podobách.

Záhadné vody SPC2951Ransome, Arthur, 1884-

Prázdninová dobrodružství Vlaštovek a Amazonek na tajemných ostrovech.

Čtyřmi kontinenty SPC2257Rataj, Karel, 1925-2014

Autorovo putování po čtyřech kontinentech: Domovina  Střední Asie  Brazílie  Afrika.

Marina Cvetajevová : SPC3306Razumovsky, Maria,
Životopisná kniha vypráví prostřednictvím literární vědkyně, hraběnky Razumovské o literárním díle, ale
především pohnutém životě jedné z nejslavnějších ruských básnířek první půle dvacátého století.

Neviditelný strážce SPC3054Redondo, Dolores, 1969-

Nejúspěšnější španělská detektivka roku 2013. Na břehu řeky Baztán je nalezena záhadně zavražděná mladá žena.

Božská Florence aneb Primadona klouzavé SPC3382Rees, Jasper
Pozoruhodný životní příběh Florence Foster Jenkins, velké mecenášky newyorského hudebního světa a "proslulé"
americké sopranistky. Tato žena tolik toužila stát se operní pěvkyní, že to nakonec dokázala i přesto, že



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 377

Autor Název Signatura
Dívka beze jména : SPC4246Regan, Lisa (Lisa L.)

Detektivní thriller, v němž vyšetřovatelka Josie Quinnová řeší případ únosu novorozeného dítěte.

Matčin hrob / SPC4295Regan, Lisa (Lisa L.)
Detektivní thriller, v němž vyšetřovatelka Josie Quinnová pátrá po pachateli vraždy mladé ženy, která se stala
už před třiceti lety.

Nečekané přiznání / SPC4425Regan, Lisa (Lisa L.)
Detektivní thriller, v němž vyšetřovatelka Josie Quinnová řeší okolnosti záhadné vraždy, obestřené rouškou
dávného tajemství.

Mizející dívky / SPC4166Regan, Lisa (Lisa L.)
Detektivní thriller, v němž vyšetřovatelka Josie Quinnová pátrá po pachateli, který v poklidném městě unáší
mladé dívky.

Pohřbené kosti / SPC4510Regan, Lisa (Lisa L.)
Volné pokračování thrilleru s vyšetřovatelkou Josie Quinnovovou. Tentokrát se tragická událost odehraje v její
bezprostřední blízkosti, a tak je Josie velmi obezřetná.

Tichý pláč / SPC4580Regan, Lisa (Lisa L.)
Volné pokračování thrilleru s vyšetřovatelkou Josie Quinnovovou. Tentokrát se svým týmem řeší únos sedmileté
dívky z kolotoče v dentonském městském parku.

Vražedná temnota / SPC4751Regan, Lisa (Lisa L.)
Volné pokračování thrilleru s vyšetřovatelkou Josie Quinnovovou. Tentokrát se svým týmem řeší smrt mladého
páru.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 378

Autor Název Signatura
Jediné pravé lásky / SPC3437Reid, Taylor Jenkins

Příběh ženy, která musí nečekaně volit mezi manželem, kterého považovala za mrtvého, a snoubencem, jenž v ní
znovu probudil touhu po životě.

Sedm manželů Evelyn Hugo / SPC4636Reid, Taylor Jenkins
Román vrací čtenáře do zlatých let Hollywoodu. Prostřednictvím novinářky Monique Grantové je stárnoucí hvězda
Evelyn Hugo konečně ochotna poskytnout světu svá tajemství. Pro Monique je tou největší záhadou to, proč byla

Pravidla zrady SPC2798Reich, Christopher,
První kniha série Jonathan Ransom. Při horolezeckém výstupu přijde nešťastným pádem manželka hlavního hrdiny,
dr. Jonathana Ransoma, o život. Po její smrti se bez vlastního přičinění lékař stává cílem špičkového zabijáka

Tři tatínci a maminka SPN1429Reiner, Martin, 1964-
Tři pohádky tří autorů o malých i velkých dětech. Půvabná kniha o tom, jak byla maminka malou holčičkou
Janičkou, která posléze vyrostla a narodily se jí dvě děti Josífek a Maruška. Ti zažívají něco podobného, co

Kavárna nad Prahou : SPC523Reinerová, Lenka, 1916-
Pražská německy píšící spisovatelka vzpomíná na Prahu a na své přátele  významné představitele kulturního
života metropole před válkou.

Všechny barvy slunce a noci SPC2437Reinerová, Lenka, 1916-

Autorka vzpomíná na patnáct měsíců, které od jara 1952 strávila v komunistickém vězení

Lodní lístek SPC2499Reinerová, Lenka, 1916-

Dosud česky nevydané dvě rozsáhlé povídky z Marseille a z Mexika.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 379

Autor Název Signatura
Probíhejte Jeruzalém a sviťte / LCH22Reinsberg, Jiří, 1918-

Nedělní povídání pro ty, kteří musejí ráno vstávat. Kniha obsahuje nedělní zamyšlení otce Jiřího Reinsberga,
dlouholetého faráře v pražském chrámu Matky Boží před Týnem a také u Sv. Havla.

Policajt ze školky FC21Reitman, Ivan, 1946-2022
Děj filmu se odehrává ve Spojených státech amerických v 80. letech 20. století. Gangsteři jsou pro něj
maličkost. Narazil však na něco mnohem horšího - tlupu vřeštících dětí!

Šibal Krakonoš SPC616Reitmannová, Jaroslava,

Sbírka krkonošských lidových pohádek.

Na západní frontě klid SPC496Remarque, Erich Maria,
V tomto románě autor nepateticky až naturalisticky popisuje osudy skupiny německých vojáků během 1. světové
války.

Cesta zpátky SPC619Remarque, Erich Maria,
Příběh mladých Němců, vracejících se z prohrané války domů a prožívajících tíhu deziluze, odcizení a
osamocení.

Stíny v ráji SPC2536Remarque, Erich Maria,
Hrdinou románu o osudech německých emigrantů v USA na sklonku druhé světové války je pronásledovaný novinář -
antifašista

Do poslední kapky SPC1006Renault, Mary, 1905-1983
Historický román z období peloponéských válek, v nichž v letech 431 - 404 př.n.l. proti sobě válčily Athény a
Sparta.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 380

Autor Název Signatura
Apollónova maska / SPC3290Renault, Mary, 1905-1983

Hrdinou a vypravěčem napínavého historického románu je smyšlená postava athénského herce Nikerata, žijící v
období vrcholné starořecké kultury.

Šest kamenných džbánů / LCH61Renč, Ivan, 1937-

Šest příběhů pro malé i ty větší. Laskavá a moudrá vyprávění o Abíšajovi a jeho ženě Finese z Kány Galilejské.

Klub vrahů / SPC3827Renčín, Pavel, 1977-

Román o tom, jak lehce se dá uvíznout ve spleti nevysvětlitelných, nebezpečných a děsivých událostí.

Pod svícnem bývá tma SPC580Rendell, Ruth, 1930-2015
Napínavý psychothriller o touze a pokušení. Bankovní úředník, ženatý a otec dvou dětí, který trpí stálým
nedostatkem peněz, se rozhodne využít přepadení banky ke svému prospěchu.

Kdo si počká-- SPC1155Rendell, Ruth, 1930-2015
Detektivní román s psychologickou zápletkou řeší vraždu zámožného rentiéra v uzavřeném společenství exkluzivní
příměstské lokality

Vychoval mě gangster / SPC3802René-Luc, 1966-

Vzpomínky P. René-Luca, katolického kněze a hudebníka, jehož život poznamenaly traumatické události.

Údolí / SPC3407Renehan, John
Napínavý válečný román, který se odehrává převážně na odloučené základně americké armády umístěné v pusté
krajině uprostřed afghánských hor.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 381

Autor Název Signatura
Sí, vole! : SPC4138Révai, Jan, 1974-

Mozaika cestovních deníků tří "Vandráků", kteří jezdí na motorkách po Střední Americe, točí o tom dokument a
plní si svůj sen.

Bílá vlčice SPC3009Révay, Theresa, 1965-

Osudy dvou milenců - ruské aristokratky a německého módního fotografa, do nichž zasáhnou obě světové války.

Všechny sny světa SPC3010Révay, Theresa, 1965-
Kniha navazuje na román Bílá vlčice, líčí poválečné osudy ruské emigrantky Xeni po 2. světové válce, její
kariéru módní návrhářky i osudy jejích nejbližších.

Nejlepší věc, která se mi nikdy nestala / SPC3255Rice, Jimmy

Romantický příběh dvou mladých lidí, kteří na svůj společný život museli čekat více jak deset let.

Co po ní zbylo / SPC4112Rickstad, Eric
Detektivní thriller zachycuje příběh otce, který nalezne v lese dívku, jež mu nápadně připomíná jeho dceru,
před čtvrtstoletím záhadně zmizelou.

Stín Kilimandžára SPC847Ridgeway, Rick, 1949-

Pěší putování skupiny cestovatelů z vrcholu Kilimandžára přes keňské parky Tsavo až k Indickému oceánu.

Palác modrých delfínů SPC2615Riebe, Brigitte, 1953-
Slavný mýtus o krétském labyrintu. Hlavní hrdina Asterios, syn královny Pasifay a mořského býka má podle
věštby zachránit Krétu před zánikem.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 382

Autor Název Signatura
Suďte spravedlivě / SPC4606Riedová, Emma, 1989-

Soubor detektivních případů ze středověku, které řeší bystrý a zkušený mistr Petr, je románově propojený a
jeho hlavními ingrediencemi jsou tajemství, napětí a láska.

Osudové léto SPC2066Rigbey, Liz, 1957-

Psychologický román s kriminální zápletkou.

Knihovnice z Troublesome Creeku / SPC4479Richardson, Kim Michele,
Pozoruhodný román nás zavádí do Kentucky sužované velkou hospodářskou krizí. Žijí tam "modří" lidé, kteří trpí
vzácným genetickým onemocněním krve, které způsobuje odlišné zabarvení kůže. Devatenáctiletá Cussy se v rámci

Ludvík II., král bavorský SPC2176Richter, Werner, 1888-

Životopis bavorského krále Ludvíka II.

Ztracené květiny Alice Hartové / SPC3968Ringland, Holly
Hluboce dojemný příběh mladé dívky, která se musí vyrovnávat s nebezpečně tenkou hranicí mezi péčí a
ovládáním, útočištěm a vězením v soužití s tyranským otcem.

Mirjam SPC2452Rinser, Luise, 1911-2002
Poutavě a zcela netradičním způsobem převyprávěný starý biblický příběh o Mirjam aneb Máří Magdaleně a zároveň
je neortodoxním zamyšlením nad posledním obdobím života Ježíšova a nad osudy jeho učedníků

Scarlett SPC961/IIRipley, Alexandra, 1934-
Završení příběhu oblíbené literární hrdinky se odehrává v Irsku, rodné zemi jejího otce Geralda O'Hary, ale
stejně jako v Atlantě, i tady se Scarlett dostává do konfliktů se společností svých předků.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 383

Autor Název Signatura
Scarlett SPC961/IRipley, Alexandra, 1934-

Volné pokračování "Jihu proti Severu". Autorka zde na sebe vzala nelehký úkol vzkřísit románové životy
slavných hrdinů Scarlett O'Harové a Rhetta Butlera.

Pařížský polibek / SPC3417Ritchie, Maggie
Román barvitě zachycuje atmosféru pařížské umělecké scény konce 19. století. Je to strhující příběh
talentované sochařky Camille Claudelové a geniálního sochaře Augusta Rodina.

Žena v polární noci / SPC4382Ritter, Christiane,
Autorka popisuje pobyt na Špicberkách, kam plula ve 40. letech 20. století za svým manželem. Zachycuje jejich
společný život, krásu zdejší přírody s půlroční polární nocí, ale i drsné existenční podmínky místních

Jackaby / SPC3924Ritter, William, 1984-
Příběh detektiva, který se zabývá paranormálními jevy, překypuje troufalým vtipem a hororovou nadsázkou ve
stylu Doktora Who a Sherlocka Holmese.

Moje matka Marlene Dietrichová SPC3025Riva, Maria, 1924-
Poutavá, až bolestně upřímná biografie ojedinělé ženy nám v podání její dcery, autorky knihy, odhaluje
rozporuplnou, složitou osobnost, která se navěky zapsala do dějin kultury dvacátého století a stala se

Smrtící věrnost SPC2484Robb, J. D., 1950-
Oblíbená hrdinka z volné řady "Smrtící..." řeší složitý případ, kdy je New York poloviny 21. století ohrožován
teroristickou skupinou

Smrtící spiknutí SPC2321Robb, J. D., 1950-



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 384

Autor Název Signatura
Smrtící setkání SPC2118Robb, J. D., 1950-

Pokračování netradiční detektivní řady Smrtící pomsta. Děj se odehrává v New Yorku 21. století, kde úspěšně
prosazuje zákon policistka Eva Dallasová.

Smrtící soud SPC2194Robb, J. D., 1950-

Eva Dallasová, neohrožená vyšetřovatelka z druhé půle 21. století, řeší bestiální vraždy policistů.

Smrtící nevinnost / SPC3195Robb, J. D., 1950-
Poručík Eva Dallasová vyšetřuje náhlou smrt mladého, všemi oblíbeného učitele, která se záhy ukáže jako
zákeřná vražda.

Jen ty a já / SPC3608Robb, J. D., 1950-
Další detektivní román ze série případů z nedaleké budoucnosti, v nichž v hlavní roli vystupuje neohrožená
vyšetřovatelka Eva Dallasová.

Totožnost neznámá / SPC3625Robb, J. D., 1950-
V dalším krimithrilleru z řady případů Evy Dallasové pátrá sympatická hrdinka nejen po dvojici vrahů, ale i po
jejich první oběti.

Smrtící sliby / SPC3304Robb, J. D., 1950-
Další příběh kriminalistky Evy Dallasové, která se se svou typickou tvrdohlavostí a vytrvalostí zakousne do
vyšetřování zavražděné kolegyně.

Každý má motiv / SPC3345Robb, J. D., 1950-
Detektivní román ze série případů z nedaleké budoucnosti, v nichž v hlavní roli vystupuje neohrožená
vyšetřovatelka Eva Dallasová.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 385

Autor Název Signatura
Měj se na pozoru / SPC3364Robb, J. D., 1950-

V nedaleké budoucnosti vyšetřuje další nebezpečný případ neohrožená policistka Eva Dallasová.

Odplata tě nemine / SPC3412Robb, J. D., 1950-

Další kriminální román z rozsáhlé série, jejíž hrdinkou je nekompromisní a drsná komisařka Eva Dallasová.

Riskovat se musí / SPC3396Robb, J. D., 1950-
Další detektivní thriller z blízké budoucnosti s poručíkem Evou Dallasovou, která v něm řeší případ loupežné
vraždy mladé ženy. Když ale následují další dvě, je jasné, že vše je jinak, dokonce bude v ohrožení i sama

Na mě si nepřijdeš / SPC3465Robb, J. D., 1950-

V čase vánočním vyšetřuje poručík Dallasová vraždu trenéra fitness klubu.

Smrtící vize SPC3076Robb, J. D., 1950-
Další detektivní příběh z New Yorku roku 2059 s hlavní hrdinkou poručíkem Evou Dallasovou. Pomoc v pátrání po
surovém vrahovi jí tentokrát nabízí i jasnovidka.

Smrtící posedlost SPC3098Robb, J. D., 1950-
Vrahové, kteří v noci vtrhli k rodičům malé Nixie, je nelítostně zmasakrovali. Devítiletou dívenku zachránilo
jen to, že se zrovna šla napít a v osudnou chvíli tak nebyla v posteli. Případem je pověřena Eva Dallasová,

Smrtící pravidla SPC2938Robb, J. D., 1950-
Patnáctá epizoda z řady detektivních příběhů z poloviny třetího tisíciletí zavádí newyorskou policistku Evu
Dallasovou do osamělého zápasu s neznámým zlem.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 386

Autor Název Signatura
Smrtící rozdělení SPC3060Robb, J. D., 1950-

Další detektivní příběh s hlavní hrdinkou poručíkem Evou Dallasovou, která tentokrát řeší dvojnásobnou vraždu
známého sochaře a jeho milenky.

Smrtící zrada SPC3005Robb, J. D., 1950-
Napínavý příběh z oblíbené série detektivních románů z druhé poloviny 21. století, v němž vyšetřovatelka Eva
Dallasová řeší případ brutálního sériového vraha.

Smrtící portrét SPC3020Robb, J. D., 1950-
Léto roku 2059 dusí New York ve žhavém sevření a reportérce Nadine Furstové přijde fotografie mladé, půvabné
dívky, naaranžované v ladné póze, která by byla velmi působivá a umělecká, kdyby ovšem mladá žena nebyla

Smrtící imitace SPC3044Robb, J. D., 1950-
Prostitutka, nalezená v úzké uličce podřezaná a s odstraněnou pánví. Tak odpornou vraždu poručík Eva Dallasová
z newyorské policie snad ještě nikdy neviděla. A je to navíc osobní záležitost, protože pachatel zanechal na

Smrtící svátky SPC2812Robb, J. D., 1950-
Další román z cyklu napínavých kriminálních pčíběhů z budoucnosti se odehrává v průběhu vánočních svátků v New
Yorku, kde řádí bestiální vrah.

Smrtící rituál SPC2810Robb, J. D., 1950-
Detektivní román je součástí cyklu napínavých příběhů z poloviny 21. století, jejichž hlavní hrdinkou je
poručík newyorské policie Eva Dallasová

Smrtící extáze SPC2718Robb, J. D., 1950-
Další ze série detektivních románů, jejichž děj se odehrává v druhé polovině 21. století a jejichž hrdinkou je
svérázná policejní vyšetřovatelka Eva Dallasová.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 387

Autor Název Signatura
Smrtící klon / SPC3125Robb, J. D., 1950-

Dvacátý první román ze "smrtící" série detektivních příběhů z blízké budoucnosti. Tentokrát se zdá, že proti
policii nestojí vrah, nýbrž vražedkyně.

Smrtící vzpomínky / SPC3172Robb, J. D., 1950-

Další příběh, ve kterém poručík Eva Dallasová řeší vraždu ženy, kterou kdysi dobře znala.

Smrtící zrození / SPC3181Robb, J. D., 1950-
Kriminální thriller ze série případů Evy Dallasové. Tentokrát řeší vraždy dvou účetních a pátrá po známé,
která zmizela pár dnů před plánovaným porodem.

Smrtící svědectví SPC2883Robb, J. D., 1950-
Detektivní román pokračuje v sérii příběhů svérázné policistky Evy Dallasové a zavádí čtenáře do divadelního
prostředí.

To se ti jen zdá / SPC3297Robb, J. D., 1950-

Další detektivní příběh z New Yorku blízké budoucnosti s hlavní hrdinkou poručíkem Evou Dallasovou.

Neprůstřelné alibi / SPC3296Robb, J. D., 1950-
Další z řady detektivních románů s oblíbenou hlavní hrdinkou policistkou Evou Dallasovou, která tentokrát
vyšetřuje případ sériových vražd, jež spolu na první pohled nic nespojuje.

Smrtící sláva SPC2622Robb, J. D., 1950-
Detektivní román s milostnou zápletkou z 21. století, kdy mladá policistka Eva Dallasová objasňuje vraždy tří
úspěšných žen.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 388

Autor Název Signatura
Smrtící nesmrtelnost SPC2587Robb, J. D., 1950-

Nejlepší přítelkyně policistky Evy Dallasové je obviněna z vraždy exkluzivní modelky

Smrtící pomsta SPC2043Robb, J. D., 1950-

Vyšetřovatelka Dallasová řeší několikanásobnou sadistickou vraždu.

Ruka ruku myje / SPC4690Robb, J. D., 1950-
Román z rozsáhlé série krimithrillerů s vyšetřovatelkou Evou Dallasovou, která tentokrát pátrá po zmizelém
muži v rodině ochromené majetkovým sporem.

P jako pivo SPC2459Robbins, Tom, 1932-
V roce 2007 zaujal Robbinse v New Yorkeru kreslený vtip zasazený do baru, kde sedí ob několik stoliček od sebe
byznysmen a šupák, a muž v obleku komentuje jejich společnou žízeň: "Pochybuju, že by se dobře prodávala

Parfém bláznivého tance SPC2420Robbins, Tom, 1932-
Román vypráví pohádku o muži, kterému se podařilo uskutečnit odvěkou lidskou touhu nikdy nezemřít. Mimo vůní a
nesmrtelnosti kniha vypráví také o úskalích lásky.

Zátiší s Datlem : SPC4025Robbins, Tom, 1932-

Kniha je přemýšlením o milostné lásce a především o tom, jak si takovou lásku udržet.

Šantaram / SPC4190Roberts, Gregory David,
Dobrodružný, převážně autobiografický, román v mozaice dramatických epizod líčí příběh bývalého vězně, který
se složitou cestou z australského vězení dostal do Indie, kde se naučil přijímat tamní rozporuplnou realitu



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 389

Autor Název Signatura
Stopy ve tmě SPC2882Roberts, Nora, 1950-

Dva detektivní příběhy "Noční stín, Noční dým". V prvním příběhu Colta Nightshada, bývalého policistu,
přivedou stopy ztracené dcery jeho přátel do Denveru. V druhém příběhu Ryan Piasecki prochází spáleniště,

Vražedná nevinnost SPC344Roberts, Nora, 1950-
Thriller z prostředí jižanského městečka, kde dojde k několika vraždám, se prolíná s romantickým příběhem
lásky krásné houslistky a mladého plantážníka.

Grace, kněžna monacká / SPC3151Robinson, Jeffrey, 1945-
Životní příběh americké herečky Grace Kelly, která se provdala za monackého knížete Rainiera III. a stala se
monackou kněžnou.

Kavárnička v Kábulu / SPC3239Rodriguez, Deborah
Román se odehrává v Kábulu krátce po porážce Tálibánu. Je to příběh o nezištném přátelství a velké lásce,
středobodem osudů hlavních hrdinek je malá kavárna v centru Kábulu.

Kdo by je neznal SPC2298Rohál, Robert, 1959-
Publikace prezentuje populární osobnosti novodobé české hudební a filmové scény, které se proslavily ve
dvojicích. Autor připomíná odkaz Suchého a Šlitra, Voskovce a Wericha stejně jako Ivu Janžurovou s Jiřím

Všechno má své místo : LCH29Rohr, Richard, 1943-
Kniha o mužské spiritualitě a iniciaci. Americký kněz, františkán německého původu, Richard Rohr (1945) je
jedním z nejznámějších představitelů duchovní obnovy v USA. Je zakladatelem komunity Nový Jeruzalém a vedoucím

Petr a Lucie SPC723Rolland, Romain, 1866-
Tragédie lásky dvou mladých lidí pohřbených v sutinách katedrály při bombardování Paříže za první světové
války.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 390

Autor Název Signatura
Pohřbeno v hlubinách SPC1248Rollins, James, 1961-

Dobrodružný romám s fantastickou zápletkou z peruánských And, z území Inků, popisuje pátrání po tajemné
nadpřirozené substanci.

Námořní slepota / SPC4365Romancov, Michael, 1969-
Uznávaný politický geograf odhaluje přehlížený význam moří pro rozvoj obchodu a moci. Provádí čtenáře
dobrodružstvími od prvních námořních objevů, díky nimž se z Evropy stalo mocenské a hospodářské centrum světa,

Rozhovory s přáteli / SPC3916Rooney, Sally, 1991-

Strhující román nabízí příběh jednadvacetileté dublinské studentky Frances a jejích přátel.

Dvanáct rozhněvaných mužů SPN1437Rose, Reginald, 1920-

Původní zpracování proslulého justičního dramatu amerického scenáristy a spisovatele.

Léto vlků / SPC4385Rosenfeldt, Hans, 1964-
Úvodní část krimisérie románů, které se odehrávají v Haparandě, malém a téměř zapomenutém městečku na švédsko-
finském pomezí.

Klíč k minulosti SPC2990Rosnay, Tatiana de,
Psychologický román, odehrávající se střídavě v roce 1942 a na počátku 21. století, připomíná perzekuci
židovského obyvatelstva. První anglicky psaná próza francouzské spisovatelky, novinářky a scénáristky působí

Pan Kaplan má stále třídu rád SPN1243/IRosten, Leo Calvin,

O půvabně humorných jazykových a jiných potížích žáků Večerní přípravné školy pro dospělé v New Yorku.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 391

Autor Název Signatura
Pan Kaplan má stále třídu rád SPN1243/IIRosten, Leo Calvin,

O půvabně humorných jazykových a jiných potížích žáků Večerní přípravné školy pro dospělé v New Yorku.

Pan Kaplan má třídu rád SPC142Rosten, Leo Calvin,
V jedné newyorské čtvrti s židovskou většinou se přistěhovalci učí ve večerní škole jazyku a zvykům své nové
vlasti. Sem přichází také hlavní hrdina knihy, spanilomyslný pan Kaplan, jazykový nadšenec a antitalent

Jazzová baronka : SPC4038Rothschild, Hannah,
Životopisný román přibližuje osud Pannonicy Rothschildové, svobodomyslné mecenášky jazzových muzikantů. Je to
fascinující vhled do dějin rodu Rothschildů - od pronásledování nacisty, přes století financování vlád a

Navoněný rukáv SPC2465Rowland, Laura Joh
Vyšetřovatel Sano Ičiróa dostal dopis ze záhrobí. V pozůstalosti šógunova rádce Makina, který právě zemřel,
byl nalezen list, jímž ho Makino žádá o vyšetření okolností své smrti. Celý život se totiž obával, že by mohl

Cesta zrady SPC2647Rowland, Laura Joh
Dobrodružný historický román z Japonska 17. století navazuje na román Bundori a vypráví o dalších příhodách
mladého samuraje Sano Ičiró.

Bundori SPC2648Rowland, Laura Joh

Dobrodružný historický román z Tokia v 17. století, kdy statečný samuraj pátrá po několikanásobném vrahovi.

Róninova milenka SPC3078Rowland, Laura Joh
Patnáctá kniha z řady dobrodružných detektivních románů ze starého Japonska, ve kterém samuraj Sano Ičiró
vyšetřuje vraždu šógunova mistra obřadů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 392

Autor Název Signatura
Palác Dračího krále SPC2931Rowland, Laura Joh

Napínavý příběh z Japonska 17. století vypráví o samurajovi a vyšetřovateli šógunova dvora Sanovi, který má za
úkol vypátrat svoji unesenou ženu, ale především manželku nejvyššího komořího, který je jeho nepřítelem.

Rudá chryzantéma SPC3000Rowland, Laura Joh

Jedenáctá kniha historické detektivní série Sano Ičiró z Japonska 17. století.

Sněhová císařovna SPC3023Rowland, Laura Joh
Japonsko 1699. Na Ezogašimě, severním ostrově dnes známém jako Hokkaidó, se děje něco podivného. Tamní
místodržící, pán Macumae, neodpovídá na listy, poslové se od něho nevrátili. Na radu svého potměšilého

Pavilon z oblaků SPC3042Rowland, Laura Joh
Sano pátrá po své ztracené sestřenici a nalezne ji brutálně znásilněnou. Podobných obětí už bylo víc, takže
soudí, že jde o stejného pachatele. Je to však jisté? A co s tím má společného podivné oblačné místo, které

Černý lotos SPC2846Rowland, Laura Joh

Dobrodružný historický román z Japonska 17. století líčí nebezpečné záměry sekty Černého lotosu.

Samurajova žena SPC2834Rowland, Laura Joh

Historická detektivka z Japonska 17. století, v níž samuraj-vyšetřovatel objasňuje vraždu císařského ministra.

Šinjú SPC2770Rowland, Laura Joh

Detektivní příběh zdánlivé sebevraždy dvou milenců se odehrává ve středověkém Edu koncem 17. století



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 393

Autor Název Signatura
Tetovaná konkubína : SPC2693Rowland, Laura Joh

Historická detektivka z Japonska 17. století, v němž statečný a inteligentní samuraj vyšetřuje vraždu císařské
konkubíny.

Ohnivé kimono SPC2679Rowland, Laura Joh

Třináctý román s šógunovým komořím Sanem Ičiróem, který se setkává s případem čtyřicet let staré vraždy.

Šógunova dcera / SPC3225Rowland, Laura Joh
Šógunova dcera Curuhime umírá s tváří zohavenou neštovicemi. Brzy se však objeví pochybnosti. Byla její smrt
přirozená? Další pokračování oblíbené série detektivek ze starého Japonska.

Hra s vonným dýmem / SPC3139Rowland, Laura Joh
Příběh z řady historických detektivek z prostředí starého Japonska. Na pozadí skutečné historické události se
rozvíjí příběh o vraždě, vášni a nejpodivuhodnějším případu, jaký kdy samuraj Sano Ičiro musel objasnit.

Tajný deník paní Vistárie SPC2914Rowland, Laura Joh
Historický detektivní román ze starého Japonska o vraždě šógunova následníka, kterou řeší samuraj a
vyšetřovatel Sano Ičiró

Vějíř s kosatci / SPC3291Rowland, Laura Joh
Závěrečný román kultovní historicko-detektivní série ze starého Japonska rozehrává zřejmě nejnebezpečnější
případ dobrodružné kariéry samurajského vyšetřovatele Sana Ičiró.

Dotek smrti SPC2573Rowland, Laura Joh
V desátém příběhu samurajské série komoří Sano Ičiro s pomocí své odvážné choti odhalí spiknutí proti
samotnému šógunovi



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 394

Autor Název Signatura
Harry Potter a Fénixův řád SPC1078/VRowling, J. K., 1965-

Další vzrušující dobrodružství prožívá student kouzelnické školy Harry Potter a jeho kamarádi.

Harry Potter a Ohnivý pohár SPC1078/IVRowling, J. K., 1965-
Ve čtvrtém pokračování dobrodružného příběhu se kouzelnický student Harry nedobrovolně účastní turnaje o pohár
Tří kouzelnických škol.

Harry Potter a vězeň z Azkabanu SPC1078/IIIRowling, J. K., 1965-
V dalším pokračování dobrodružství studenta kouzelnické školy Harryho a jeho kamarádů sledujeme příběh
uprchlého nebezpečného vězně.

Harry Potter a Kámen mudrců SPC1078/IRowling, J. K., 1965-
Harry Potter si myslí, že je obyčejný kluk. Když byl ještě malý, zemřeli mu rodiče a on zná jen těžký život u
strýce, tety a jejich tlustého a rozmazleného synka Dudleyho. Vše se ale změní ve chvíli, kdy mu poštovní sova

Harry Potter a Tajemná komnata SPC1078/IIRowling, J. K., 1965-
Prázdniny po prvním roce v Bradavicích byly u strýce a tety k nevydržení. Chovali se k Harrymu tak hrozně, že
se nemohl dočkat návratu do Školy čar a kouzel. Jenže těsně před odjezdem Harryho varuje podivné stvoření –

Harry Potter a Princ dvojí krve SPC1078/VIRowling, J. K., 1965-
Zlo je záludné a skrývá se, jak nejdéle to jde. Teď se však dere k moci a má silné spojence: krutost a strach.
Přežijí Bradavice a kouzelnické společenství?

Bajky barda Beedleho ; SPC2327Rowling, J. K., 1965-

Soubor prastarých pohádek, které zná každé kouzelnické dítě, se nyní dostává i k mudlovským čtenářům.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 395

Autor Název Signatura
Harry Potter a relikvie smrti SPC1078/VIIRowling, J. K., 1965-

Sedmá a závěrečná kniha příběhů Harryho Pottera, ve které mladý čaroděj a jeho přátelé svedou rozhodující
souboj s černým mágem Voldemortem.

Gump : SPC4672Rožek, Filip, 1976-
Autentický příběh toulavého psa Gumpa, kterého majitelé opustili už jako štěně. Autor apeluje: zvířata jsou
živé bytosti, za které máme zodpovědnost.

Gump : SPC4673Rožek, Filip, 1976-
Nová Gumpova cesta začne přesně tam, kde ta předchozí skončila. Se svým milovaným Béďou Kozím Bobkem projdou
příběhem, který už jim dávno předtím napsaly hvězdy.

Medojedky SPC2547Ruark, Robert Chester,
Na jedné straně touží Alec Barr po volnosti, svobodě bohéma, na druhé straně potřebuje pro svou práci
spisovatele klid, jistotu a zázemí. Najde je?

Safari SPC1252Ruark, Robert Chester,
Autor poutavě líčí nejen lov, ale i život profesionálních lovců, stopařů a ukazuje místy možná krutý, ale
reálný obraz safari v tehdejší Africe.

Noci, noci SPC2268Rudčenková, Kateřina,

Krátké prózy současné mladé české autorky.

Potichu SPC2317Rudiš, Jaroslav, 1972-
Jeden den a jedna noc. Pět příběhů na konci léta mezi Lisabonem a Letnou. O pohyblivých snech, o touze žít s
někým, kdo chce být s námi, o hudbě a tichu, které nenacházíme. Román ze současnosti.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 396

Autor Název Signatura
Winterbergova poslední cesta / SPC4341Rudiš, Jaroslav, 1972-

Psychologicky laděný román vypráví příběh starého muže a jeho pečovatele, kteří se vydají na společnou cestu
po Evropě.

Český ráj / SPC3654Rudiš, Jaroslav, 1972-
Novela o současných mužích, jejichž touhy a sny se soustředí na tajemný svět za vysokou zdí, který možná
obývají ženy.

Národní třída SPC2997Rudiš, Jaroslav, 1972-
Hlavní hrdina, přezdívaný Vandam, vypráví příběh svých životních soubojů s městem, nedávnou minulostí a
rodinnými démony. Drsná a zároveň romantická novela inspirovaná skutečnými událostmi.

Návod k použití železnice / SPC4722Rudiš, Jaroslav, 1972-

Literární cesta po kolejích Evropy. Nevšední autobiografie a poetický průvodce.

Pusinky SPC2123Rudolf, Stanislav, 1932-
Příběh patnáctileté dívky, která se zamiluje do staršího chlapce, překoná období obav z možného rodičovství a
pozná, že chlapec není správný partner pro život.

V každém okně Julie SPC3013Rudolf, Stanislav, 1932-
Autor zavádí čtenářky do internátu střední odborné školy. S něhou, humorem a porozuměním zachycuje všechny
taje holčičího světa.

To jsme, prosím, nebrali SPC906Rudolf, Stanislav, 1932-

Román ze života dospívající mládeže, vypráví o problémech doma, ve škole i o jejich prvních láskách



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 397

Autor Název Signatura
Metráček SPC2664Rudolf, Stanislav, 1932-

Známý dvoudílný dívčí román nás zavede na malé město, v němž žije Jitka Pažoutová, kulatá dívka s řadou
komplexů. Jeden turnaj ve vybíjené však změní vše – přinese jí lásku, úspěch v sportovním oddíle a především

Pozor, kočky! SPC207Rudolf, Stanislav, 1932-
Kniha obsahuje tři romány pro dívky. "Anežka" příběh odstrčené vesnické dívky, která se pokouší získat přízeň
i lásku spolužáka. "Zázračné dítě" hlavním hrdinou je chlapec se zdánlivě neobyčejnými schopnostmi (dokáže

Stín větru SPC2170Ruiz Zafón, Carlos,
Romantický příběh s prvky gotického románu o pátrání po tajemném autorovi staré knihy se odehrává v Barceloně
na počátku 20. století a svým dějem zasahuje i do minulosti.

Nebeský vězeň / SPC4318Ruiz Zafón, Carlos,
Román volně navazuje na autorova předchozí díla "Stín větru" a "Andělská hra" a opět se odehrává v katalánské
Barceloně, tentokrát v době občanské války i v průběhu padesátých let 20. století.

Labyrint duchů / SPC4319Ruiz Zafón, Carlos,
Mohutný závěr volné řady čtyř románů, které se odehrávají v magickém prostředí katalánského hlavního města, v
Barceloně.

Andělská hra / SPC4317Ruiz Zafón, Carlos,
Román odehrávající se v Barceloně ve dvacátých letech 20. století je variací na faustovský motiv o pokušení a
touze po nesmrtelnosti.

Hlas poznání : SPC3452Ruiz, Miguel, 1952-

Kniha založená na moudrosti Toltéků nám ukazuje cestu ke spokojenému životu a vnitřnímu klidu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 398

Autor Název Signatura
Láska, vztahy a přátelství / SPC3451Ruiz, Miguel, 1952-

Poučení o lásce, partnerských vztazích a sebepoznání podle moudrosti mexických Toltéků.

Zlatý dům / SPC3725Rushdie, Salman, 1947-
Děj románu se odehrává v současném New Yorku, v historické čtvrti se sdílenými zahradami, kam se přistěhuje
tajemný cizinec se třemi syny. Rozvíjí se tak napínavý příběh, kde se postupně odhalují tajemství této rodiny.

Hanba / SPC3861Rushdie, Salman, 1947-

Román je odrazem politické situace v Pákistánu, je doplněn autorovými vstupy a úvahami.

Sto zázraků : SPC3915Růžičková, Zuzana, 1927-
Beletristické zpracování vzpomínek světoznámé cembalistky a pedagožky vychází z četných rozhovorů, v nichž
Zuzana Růžičková podala svědectví o koncentračních táborech, životě hudebníků za železnou oponou a lidských a

Nejdelší den SPC2605Ryan, Cornelius, 1920-

Kniha je dokumentem o vylodění západních spojeneckých armád v Normandii 6. června 1944

Sbor chilburských dam / SPC3967Ryan, Jennifer (Jennifer
Půvabný příběh britské autorky, která čerpá ze vzpomínek své babičky, vypráví o tom, jak se ženy na anglickém
venkově vyrovnaly s válečnými útrapami.

Jak jsem vyhrál válku SPC2450Ryan, Patrick, 1916-1989
Román z druhé světové války s humorem a ironií líčí příhody čety britských vojáků a skvěle zahycuje zákulisí
britské vojenské mašinérie se všemi nesmyslnostmi, které s sebou přinášela



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 399

Autor Název Signatura
Čtvrtá kostka SPC2771Rybář, Jan, 1971-

Historická detektivka o komplikovaném spiknutí v rudolfinské Praze

Kanadou za romantikou SPC334Rybář, Petr, 1944-

Reportáž o dobrodružné cestě českého ekologa, zoologa a cestovatele napříč Kanadou.

Reinhard Heydrich : SPC3763Rytina, Robert, 1974-
Prvotina Roberta Rytiny přináší neotřelý pohled na Reinharda Heydricha, "děsivého syna", narozeného do rodiny
hudebního skladatele a uctívaného ředitele konzervatoře Bruno Heydricha (1865-1938), který se zločinů svého

Jsem mrtvý, neplačte SPC3092Rytířová, Helena, 1951-
Román inspirovaný skutečným příběhem se otevírá v červenci 1914, v napjaté společenské atmosféře po
sarajevském atentátu, kdy přicházejí první povolávací rozkazy.

Dům číslo 6 / SPC3276Rywiková, Nela, 1979-
Příběh s kriminální zápletkou o osudech čtyř sousedů z polorozpadlého domu mezi vysokými pecemi vítkovických
železáren, kteří se při hledání zdánlivě nejjednodušší životní cesty dopustí zločinu.

Pověsti a zkazky z kraje pod Bukovou horou SPC2269Rýznar, Václav, 1901-

Drobné pověsti z oblasti Východních Čech a Severní Moravy.

Ač nevidím, vnímám SPC340Řeháčková, Věra, 1950-

Román o mladé učitelce, vyrovnávající se s náhlou invaliditou a ztrátou své lásky.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 400

Autor Název Signatura
Šeptám sny do koňské hřívy SPC1259Řeháčková, Věra, 1950-

Čtrnáctiletá Jana miluje zvířata, všechen volný čas tráví u přátel v chovné stanici psů, kde má ustájeného i
svého vlastního koně.

Sama proti času SPC1192Řeháčková, Věra, 1950-
Román je příběhem dnešní ženy, která musí řešit svůj milostný vztah především s ohledem na rodinu i tvrdou
životní realitu.

Jsi jednička, Zuzko SPC1032Řeháčková, Věra, 1950-

Typický dívčí příběh, který shrnuje všechny problémy dospívání a mezilidských vztahů

Vyhoštěni z ráje SPC2Řeháčková, Věra, 1950-

Román o rozvedené ženě středního věku a matce dospívající dcery, která znovu hledá své místo v životě.

Rozpojené státy / SPC4182Řezníček, Martin, 1976-
Autorská četba z knihy moderátora Událostí České televize o pěti letech, které strávil v USA jako zahraniční
zpravodaj ČT.

Honzíkova cesta SPC326Říha, Bohumil, 1907-1987

Známý příběh o chlapci, který jede na návštěvu ke své babičce a dědečkovi na venkov.

O letadélku Káněti SPC2114Říha, Bohumil, 1907-1987
Příběh vesnických dětí, které se při návštěvě letiště seznámí s tajemstvím hangárů. Knížka vhodná pro
předškoláky a nejmenší čtenáře.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 401

Autor Název Signatura
Dvanáct pohádek z onoho světa SPC2115Říha, Václav, 1867-1937

Pohádky na biblické motivy dobra a zla.

Anna Nahowská a císař František Josef SPC2153Saathen, Friedrich
Skutečný milostný románek je osobním deníkem mladé dívky, žijící ve Vídni, která jako patnáctiletá upoutala
svým půvabem o mnoho let staršího císaře, a stala se tak na dlouhý čas jeho intimní přítelkyní.

Máte ráda Brahmse SPC2305Sagan, Françoise, 1935-
Milostný příběh stárnoucí ženy, která na čas podlehne vášni k muži o patnáct let mladšímu, ale nakonec se
vrací ke svému dřívějšímu životnímu partnerovi.

Trujkunt : SPC4388/IISagitarius, Petr, 1966-

Druhý díl detektivní trilogie z oblasti Těšínska, kde svérázný ostravský vyšetřovatel řeší další případy.

Trujkunt : SPC4388Sagitarius, Petr, 1966-
První díl detektivní trilogie z oblasti Těšínska, kde svérázný ostravský vyšetřovatel řeší záhadu poněkud
kuriozních vražd.

Baronka Blixenová / SPC3318Saint Pern, Dominique de
Životní osudy Karen Blixenové, pěstitelky kávy v Keni, dánské baronky, podivuhodné a svobodomyslné ženy, jejíž
jméno zná celý svět díky knize a filmu Vzpomínky na Afriku.

Malý princ SPC978Saint-Exupéry, Antoine

Vyprávění o malém princi z neznámé planety, který se snaží pochopit věčný lidský spěch.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 402

Autor Název Signatura
Citadela SPC2379Saint-Exupéry, Antoine

Básnické meditace, filozofické úvahy a fiktivní rozhovory o smyslu života a světa. V této knize Saint-Exupéry
spojil posledních deset let svého života. Přestože zůstala nedokončena, má váhu celistvého a významného

Kurýr na jih : SPC2749Saint-Exupéry, Antoine

Román líčí osud francouzského leteckého kurýra a ztroskotání jeho milostného vztahu.

Dopis rukojmímu / LCH58Saint-Exupéry, Antoine
Než odjel Saint Exupéry na jaře roku 1943 s americkým vojenským konvojem do severní Afriky, napsal Dopis
rukojmímu, v němž vyjadřuje víru v duchovní hodnoty lidstva, které dokážou překonat rasové přehrady a

Já a můj syn SPC2073Saint-Exupéry, Marie de,
Kniha v první části obsahuje poetické vzpomínky matky A. de Saint-Exupéryho a druhá část je sbírkou dopisů
syna matce.

Salon dvou století SPC914Sak, Robert, 1933-2014
Příběh ženy, kterou více než vlastní literární tvorba, proslavil společenský salon a jeho významní návštěvníci
- výkvět české kultury konce 19. a počátku 20. století.

Sandokan : SPC4710Salgari, Emilio, 1862-
Dobrodružný román odehrávající se na ostrově Mompracem, kde se ukrývají malajští piráti a vedou ozbrojený boj
proti holandským a britským koloniálním představitelům, zosobněným v rádžovi Jamesovi Brookovi, guvernérovi

Návod k použití rozvedeného muže SPC2041Salický, Albert
Rozvedený muž středního věku poznal svět a život, nyní podává vtipný a sarkastický návod k použití nejen
rozvedeného muže, ale zejména současného světa.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 403

Autor Název Signatura
Hledání odpovědi / LCH17Salij, Jacek, 1942-

Už řadu let vede otec Jacek Salij, člen dominikánského řádu, v polském měsíčníku W drodze (Na cestě) zajímavou
rubriku. Soustřeďují se v ní nejrůznější dotazy čtenářů, týkající se víry, morálky, mezilidských vztahů,

Kdo chytá v žitě SPC2959Salinger, J. D. (Jerome
Románová prvotina líčí morální krizi mladého člověka, který se se svými sny a ideály probouzí do světa plného
lží a přetvářky.

Devět povídek SPC2611Salinger, J. D. (Jerome

Autor ve svých povídkách věrně zobrazuje svět dospívající americké společnosti 20. století

Nebe, peklo, ráj / SPC4648Salivarová, Zdena, 1933-
Soubor povídek a novel, v nichž autorka vypráví křehké příběhy mladých lidí zmítaných láskou i osamocením,
optimismem a tragikou.

Honzlová / SPC4750Salivarová, Zdena, 1933-
Román české exilové autorky je pohledem na charaktery lidí epochy "budování socialismu" v 50. letech 20.
století.

Co by bylo / SPC3964Sander, Gregor, 1968-
Román současného berlínského novináře je příběhem čtyřiačtyřicetileté kardioložky Astrid, kterou náhodné
setkání na budapešťské dovolené přinutí oživit a rekapitulovat svou minulost.

Osmé přikázání SPC2409Sanders, Lawrence, 1920-
Detektivní příběh, v němž hlavní hrdinka pátrá mezi newyorskou smetánkou po starořecké minci, do jejíhož
zmizení je zapletena.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 404

Autor Název Signatura
Třetí smrtelný hřích SPC2582Sanders, Lawrence, 1920-

Psychologicky laděný kriminální příběh z prostředí newyorského Manhattanu sleduje příběh ženy, která se pod
vlivem nemoci opakovaně dopouští brutálních vražd.

Káťa, Katrin, Katynka / SPC3329Santarová, Alena, 1923-
Vtipně napsaný příběh čtrnáctileté dívky Káti, citlivého, poněkud rozkolísaného děvčete, které v průběhu
jedněch prázdnin musí vyřešit své první základní životní otázky.

Pivoňková lucerna SPC2780Sanyutei, Encho, 1839-
Tradiční japonské vyprávění z tvorby profesionálního japonského vypravěče z 19. století přináší klasický
příběh o věrnosti a zradě

Kluci a holky, když jsou spolu SPC472Saroyan, William, 1908-

Autobiograficky silně podbarvený román o manželském soužití, ve kterém má každý z partnerů jiné ambice.

Tracyho tygr : SPN1409Saroyan, William, 1908-
Hlavní hrdina Thomas Tracy nosí v sobě uvnitř tygra. Tohoto nejdůležitějšího tygra v celé knížce má vlastně na
svědomí William Blake, který napsal krásnou báseň o tygrovi, jenž se stal pro celé čtenářské generace

Nevolnost SPC2518Sartre, Jean-Paul, 1905-
Hrdinou románu je mladý intelektuál, který se pokouší z duševní krize, způsobené konvenčním životem na malém
městě, osvobodit literární prací

Síla psa / SPC4449Savage, Thomas, 1915-

Román o narůstajícím napětí mezi dvěma bratry a jednou ženou.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 405

Autor Název Signatura
Muž bez tváře ; SPN1415Sayers, Dorothy L.

Dva detektivní příběhy slavné britské autorky

Vražda potřebuje reklamu / SPC4201Sayers, Dorothy L.

Detektivní román o organizovaném zločinu postupně pronikajícím do všech vrstev anglické společnosti.

Třikrát lord Petr SPC2557Sayers, Dorothy L.
Další variantní název: Vražda žádá metodu. -- Další variantní název: Nepříjemnost v klubu Bellona. -- Další
variantní název: Podivné námluvy lorda Petra

Nepřirozená smrt SPC2356Sayers, Dorothy L.
Detektivní román, jehož ústřední postavou je lord Petr, detektiv amatér, který se snaží usvědčit bohatou
dědičku z trojnásobné vraždy.

Zrozen, aby byl králem SPC2336Sayers, Dorothy L.

Cyklus 12 rozhlasových her o životě Ježíše Krista.

Ivanhoe / SPC288Scott, Walter, Sir,

Historický román z Anglie v době vlády krále Richarda Lví srdce.

Druhá derivace touhy : SPC4125Sedláček, Tomáš, 1977
Známý ekonom nahlíží na různé ekonomické problémy a otázky z hlediska mnoha vědních oborů (filozofie, etika,
psychologie nebo teologie).



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 406

Autor Název Signatura
Moje pařížská revoluce / SPC3160Sedláčková, Andrea,

Kniha známé filmové režisérky Andrey Sedláčkové je působivým literárním dokumentem, který se čte jedním
dechem. Čtenáři před očima ožívá Paříž z konce osmdesátých let, kam autorka jako dvaadvacetiletá dívka

Oběti a vrazi FC3Sedláčková, Andrea,
Oběti a vrazi jsou příběhem nevlastních sourozenců Jany a Mirka, kteří se marně snaží uniknout vzájemné
přitažlivosti a vymanit se z osudového vztahu. Ve filmu se navzájem prolínají dvě časové roviny, současnost a

Musím tě svést FC18Sedláčková, Andrea,
Hořká komedie o manželském trojúhleníku, v hlavních rolích s Ivanou Chýlkovou, Janem Krausem a Ivanem
Trojanem.

Zelené pastely SPC420Sedlmayerová, Anna,

Vzpomínky na dětství a mládí, které autorka strávila uprostřed jihočeských lesů, v myslivně blízko Třeboně.

Gentlemani z Harwardu SPC425Segal, Erich, 1937-2010

Román je dramatickým portrétem jedné generace, zobrazené na pěti příslušnících elitní americké univerzity.

Doktoři SPC268Segal, Erich, 1937-2010

Román o práci a životě amerických lékařů a o poměrech na amerických vysokých školách a v nemocnicích

Love story SPC732Segal, Erich, 1937-2010

Příběh o nádherné lásce, kterou krutě zaskočila nevyléčitelná choroba partnerky.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 407

Autor Název Signatura
Všecky krásy světa SPC626Seifert, Jaroslav, 1901-

Kniha vzpomínek posledního z velikánů naší literární avantgardy.

Maminka. zvukový záznam / SPC2332Seifert, Jaroslav, 1901-
Nositel Nobelovy ceny za literaturu napsal svou sbírku zpěvné intimní lyriky už jako zralý, zkušený a známý
básník v roce 1954. Půvabné vzpomínky na dětský svět a na maminku, která dokázala udělat domov krásným,

Désirée SPC962Selinko, Annemarie,
Historický román z počátku 19. století napsaný formou deníkových záznamů zachycuje životní příběh měšťanské
dívky, která se později stala švédskou královnou.

Ve skříni / SPC3813Semotamová, Tereza,
Hlavní hrdinka nás provádí svou životní krizí, do níž vyústil nedávno skončený partnerský vztah. Snaží se
začít novou etapu hledáním vztahu ke svým přátelům i k sobě samé.

V šedých tónech / SPC3766Sepetys, Ruta, 1967-
Fiktivní deník litevské dívky odvlečené v roce 1941, po anexi Litvy Sovětským svazem,do pracovních táborů na
Sibiři.

Sůl moře / SPC3875Sepetys, Ruta, 1967-
Na pozadí skutečné historické události (operace Hannibal) sledujeme dramatický zápas o přežití pohledem
skupinky válečných uprchlíků.

Za pět let / SPC4155Serle, Rebecca

Milostný příběh, který připomíná sílu loajality, přátelství a nepředvídatelné cesty osudu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 408

Autor Název Signatura
Medikus z Heidelbergu / SPC3555Serno, Wolf, 1944-

Historický román se odehrává na počátku 16. století a vypráví o mladém muži, který jde za svým profesním i
osobním snem.

Moji známí z divočiny SPC2534Seton, Ernest Thompson,

Soubor osmi povídek, v nichž jsou obsaženy příběhy psa, vlka, kojota, kance divočáka a mývala

Třináctý příběh SPN1375Setterfield, Diane,
Hlavní hrdinka, spisovatelka Vida Winterová cítí, že se neodvratně blíží smrt, a tak se rozhodne odhalit
dlouho očekávaný třináctý příběh: tajemství svého života. Ale i mladičká badatelka Margaret , kterou si

Princ Philip jak ho neznáte / SPC4256Seward, Ingrid, 1948-
Biografie shrnuje životní milníky prince Philipa, manžela britské královny Alžběty II., uvádí dosud málo
známých detailů a s nadhledem vykresluje tuto výraznou osobnost britské a světové politické a společenské

Praha v pověstech, mýtech a legendách SPN1129/IISeydler, Jiří, 1920-

Cyklus magických pověstí a legend ze staré Prahy.

Praha v pověstech, mýtech a legendách SPN1129/ISeydler, Jiří, 1920-
Obsahuje tyto pověsti, mýty a legendy: O Krokovi a jeho dcerách, O silném Bivojovi, Soud a volba, O založení
Prahy, O zlaté kolébce, O boji a zradě, Dvě hvězdy

Věčná Ambra : SPC2325/IISeymour, Joan, 1933-
Závěrečná část historického románu završuje život anglické šlechtičny, která ovlivnila i některé politické
události Evropy v 17. století.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 409

Autor Název Signatura
Věčná Ambra SPC2325Seymour, Joan, 1933-

Volné pokračování proslulého historického románu Kathleen Winsorové, líčí osudy vesnické dívky, která se
pomocí své krásy probojovala až ke trůnu anglického krále Karla II.

Spolek přátel krásné literatury a SPC2663Shaffer, Mary Ann, 1934-
Po druhé světové válce se Juliet Ashtonová, úspěšná autorka humoristických esejů, rozhlíží po námětu na novou
knihu. Prostřednictvím korespondence s jedním z jeho členů se dozvídá o Spolku přátel krásné literatury a

Sonety SPN1371Shakespeare, William,
Žádné jiné Shakespearovo dílo, snad s výjimkou Hamleta, nevzbudilo tolik komentářů, tolik dohadů a spekulací
jako jeho Sonety.

Hitlerův houslista SPC2819Shamir, Igal
Thriller ze současnosti zachycuje pátrání vynikajícího houslisty Gala Knobela, který je zároveň i izraelským
agentem specializujícím se na pátrání po nacistických zločincích, po příčínách popravy vynikajícího houslového

Iluminace : SPC3901Sharratt, Mary, 1964-
Příběh mimořádné ženy Hildegardy z Bingenu, která byla v pouhých osmi letech věnována církvi jako desátek a
stala se snad nejproslulejší ženou své doby.

Extáze : SPC3812Sharratt, Mary, 1964-
Historický román o životě krásné a talentované Almy Mahlerové, osudové ženy, milenky a múzy nejslavnějších
umělců své doby.

Pygmalion SPN1366Shaw, Bernard, 1856-1950

Známý příběh dívky z ulice, která se chce stát dámou.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 410

Autor Název Signatura
Noční kořist SPC2404Shaw, Irwin, 1913-1984

Hlavní hrdina Dough Grims, který musí ze zdravotních důvodů zanechat povolání pilota, se živí jako noční
recepční v laciném hotelu. Na základě jedné epizody v hotelu přijde nelegálně k velké sumě peněz. Začíná nový,

Lucy Crownová : SPN1410Shaw, Irwin, 1913-1984
Crownovi jsou obyčejná americká rodina, která žije poklidným a obvyklým způsobem. Až do osudného léta, které
změní všem jejím členům život. Lucy odjede se svým synem Tonym, který se vzpamatovává z těžkého revmatického

Tomu dala, tomu víc SPC2124/IShaw, Irwin, 1913-1984
Rodinná sága německých přistěhovalců do Spojených států. Děj se odehrává po 2. světové válce a líčí osudy tří
sourozenců.

Tomu málo, tomu nic SPC2124/IIShaw, Irwin, 1913-1984
Autor zde rozvíjí další dramatické příběhy rodiny Jordachů, jejich vzestupy a pády, radosti a úzkosti a celé
vyprávění končí jedním velkým otazníkem.

Šílenství mocných SPC2034Shaw, Karl

Autor se v této knize snaží přiblížit mnohdy až perverzní chování a jednání mocných a známých diktátorů.

Posedlost SPC1002Shobin, David, 1945-

Medicínský thriller, jehož hrdinka je vydána napospas biochemickým pokusům zvráceného lékaře - psychopata.

Jezdec z neznáma SPC158Schaefer, Jack, 1907-

Westernový příběh legendárního hrdiny zvaného "Shane", který se zastával farmářů v jejich potyčkách s rančery.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 411

Autor Název Signatura
Prchavý čas světla / SPC3966Scharer, Whitney

Podmanivý životní příběh Lee Millerové nás zavede nejen mezi slavné umělce předválečné Paříže, ale zachycuje
Lee i jako uznávanou válečnou fotoreportérku, která proslula svými fotografiemi z koncentračních táborů.

Vzpoura oceánů SPC2242Schätzing, Frank, 1957-
Peruánský rybář zmizí na volném moři. Hejna vysoce jedovatých medúz obléhají břehy Austrálie. Do Kanady
velryby dorazí se zpožděním několika týdnů a chovají se agresivně. Tým naftařů narazí na dně Norského moře na

Doktor z hor SPC1034Scheibler, Susanne,

Příběh lékaře a jeho pacientů z alpské vesnice, sepsaný podle stejnojmenného televizního seriálu.

Český román SPC963Scheinpflugová, Olga,
Autobiografická vzpomínková kronika o životní a tvůrčí pouti dvou českých umělců - Karla Čapka a jeho ženy
Olgy Scheinpflugové.

Byla jsem na světě SPC2616Scheinpflugová, Olga,
Vzpomínky české herečky a spisovatelky na její život osobní i umělecký, na život po boku K. Čapka, na své
herecké a režisérské kolegy i na dobu, v níž žila.

Vlčice / SPC4488Schillerová, Tereza,

Román vypráví příběh jedné rodiny, ve které si ženy po celé generace nevědomě předávají skrytá traumata.

Předčítač / SPC4323Schlink, Bernhard, 1944-
Román se na pozadí osudové lásky mladého chlapce a mnohem starší ženy zabývá otázkou německé viny za zločiny
druhé světové války.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 412

Autor Název Signatura
Barvy loučení / SPC4189Schlink, Bernhard, 1944-

Soubor devíti povídek, jejichž tématem jsou závažné události nebo momenty ve vztazích, které mají původ v
minulosti, ale vyjdou na povrch až po letech.

Olga / SPC3724Schlink, Bernhard, 1944-

Příběh lásky na pozadí dramatických německých dějin od konce 19. století do sedmdesátých let 20. století.

Vnučka / SPC4567Schlink, Bernhard, 1944-
Sociálně-kritický román, odehrávající se v 70. letech 20. století, je plný tajemství a překvapení, vypráví
pohnutý příběh dvojice, která pochází z odlišných částí Německa.

Odpusťte, že je mi šestnáct SPC2782Schmidtová, Eva, 1940-
Námětem tohoto příběhu je láska ke dvěma chlapcům šestnáctileté blondýnky a konflikty se stárnoucí
vychovatelkou

Slunce zapadá jak nebesa krásných křídel / SPC3278Schmiedt, Jiří, 1948-
Vzpomínky českého herce, horského vůdce a divadelního režiséra, psané s velkou dávkou humoru a sebeironické
nadsázky.

Všechno zmůže, kdo věří SPC924Schnackenburg, Rudolf,

Zamyšlení nad dvěma základními biblickými texty od vynikajícího představitele současné biblistiky.

Tisíce metrů ode dna / SPC4413Schreiber, Jasmin, 1988-
Psychologicky laděný román, ve kterém se Paula snaží vyrovnat se smrtí o hodně mladšího bratra, ale nepomáhá
ani terapie. Až se za úsměvných okolností seznámí se staříkem Helmutem. Kniha o naději, lásce, humoru a



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 413

Autor Název Signatura
Z popela / SPC4381Schulman, Alex, 1976-

Psychologický román popisuje pomalý a nenápadný rozklad rodinných vztah.

Slovanští apoštolové Cyril a Metoděj / LCH37Schwarzenberg, Karel,

Jídelna Šalom SPC3052Sidonová, Vlasta Rut,
Šestnáct povídek Vlasty Rut Sidonové přibližuje českým čtenářům současnou atmosféru každodenního života
židovské komunity. V této knize jsou shrnuty pod zdánlivě všedním názvem Jídelna Šalom, ve které se dnes

Křižáci SPC2172Sienkiewicz, Henryk,
Křižáky Henryka Sienkiewicze lze právem zařadit mezi vrcholná díla světové historické prózy. Mistrovství, s
nímž autor vytvořil obraz doby přelomu čtrnáctého a patnáctého století v Polsku, přesvědčivost charakterů

Na poli slávy SPC2199Sienkiewicz, Henryk,
Romantický příběh lásky dvou posledních potomků slavných polských šlechtických rodů se odehrává v první
polovině roku 1683 na pozadí příprav polské šlechty v čele s králem Janem Sobieskim na válečnou výpravu proti

Tajemství Poslední večeře SPC1301Sierra, Javier, 1971-
Příběh římského inkvizitora, odhalujícího v Miláně roku 1497 skryté poselství obrazu geniálního renesančního
malíře, sochaře a vynálezce.

Poprava / SPC4269Sigurdardóttir, Yrsa,

Detektiv příběh vypráví jedním dechem hned dva případy, které spolu velmi úzce souvisejí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 414

Autor Název Signatura
Katarze / SPC4165Sigurdardóttir, Yrsa,

Detektiv Huldar spolu s dětskou psycholožkou řeší případ vražd mladých lidí, související se šikanou na
sociálních sítích.

Ohnivý anděl SPC3095Sigurdardóttir, Yrsa,
Detektivní thriller v němž advokátka Tóra řeší případ žhářství, ze kterého je obviněn mladík postižený
Downovým syndromem.

Štěstí je pěkně tlustá masařka SPC2532Silveriová-Landrová,

Soubor humoristických povídek

Nelítostný Maigret SPC2492Simenon, Georges, 1903-

Dva detektivní romány: Případ Saint Fiacre, Maigret a vzpurní svědkové

Soudce Froget...usvědčuje SPN1413Simenon, Georges, 1903-

Sedm detektivních příběhů

Obavy komisaře Maigreta SPC2369Simenon, Georges, 1903-
Dvě detektivní povídky: "Žlutý pes" - sleduje případ záhadných pokusů o vraždy a jedné dokonalé vraždy v malém
přímořském městečku. "Obavy komisaře Maigreta" - zachycuje drama manželského trojúhelníku, které vrcholí

Maigret - přístav v mlze SPN1099Simenon, Georges, 1903-

Komisař Maigret řeší případ záhadné vraždy, nenadálého dědictví a tajemných rodinných souvislostí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 415

Autor Název Signatura
Maigret chystá léčku SPN1098Simenon, Georges, 1903-

Detektivní román s hlavní postavou komisaře Maigreta. Příběh zaujme dokonalou charakteristikou postav a
přesvědčivým vylíčením pařížského prostředí a komisařova pátrání po maniakovi, jenž vraždí v odlehlé pařížské

Maigret a zločin na vsi / SPC4469Simenon, Georges, 1903-

Detektivní příběh, ve kterém komisař Maigret řeší smrt bývalé pošťačky v malé francouzské vesničce.

Maigret na dovolené / SPC3762Simenon, Georges, 1903-
O dovolené v ospalém přímořském městečku dojde k dramatu, v němž Maigret zápasí s vrahem o čas a lidské
životy.

Maigretův první případ / SPC3994Simenon, Georges, 1903-
Píše se rok 1913 a mladý Maigret se při jedné noční službě vydává na vlastní pěst vyšetřit hlášení o střelbě a
volání o pomoc v sídle zámožné rodiny. Ještě netuší, že právě otvírá svůj první případ.

Maigret v akci / SPC3666Simenon, Georges, 1903-
První "oficiální" maigretovka, kterou Georges Simenon napsal pod svým jménem. Komisař Maigret se svými
spolupracovníky kousek po kousku odhaluje souvislosti vedoucí ke konečnému rozuzlení zamotaného případu.

Maigret - Vražda v Picratt baru / SPC3577Simenon, Georges, 1903-

Detektivní případ, ve kterém Maigret vyšetřuje dvě vraždy, které spojuje minulost obětí.

Maigret a jeho mrtvý / SPC3328Simenon, Georges, 1903-

Detektivní novela o pátrání komisaře Maigreta po pachatelích surové vraždy.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 416

Autor Název Signatura
Maigret - Je tu Felicie / SPC3374Simenon, Georges, 1903-

Komisař Maigret vyšetřuje vraždu staršího, usedlého muže, přezdívaného Pirát. Jediným potenciálním svědkem je
Felicie, dívka, která u oběti pracovala jako služka.

Maigret - Noc na křižovatce / SPC3461Simenon, Georges, 1903-
Jeden z nejdramatičtějších případů komisaře Maigreta se odehrává ve 30. letech 20. století na venkově, kde v
garáži jednoho z domů na opuštěné křižovatce je nalezena mrtvola překupníka diamantů z Antverp.

5x komisař Maigret SPN1430Simenon, Georges, 1903-

Pět detektivních příběhů v hlavní roli s Rudolfem Hrušínským.

Maigret a staříci SPC2600Simenon, Georges, 1903-

Jemný psychologický příběh o hledání viníka smrti starého šlechtice, diplomata na odpočinku

Maigret se brání / SPC3892Simenon, Georges, 1903-
Jeden z posledních románů autora, komisař Maigret se ocitne v roli vyslýchaného. Na knihu volně navazuje
Maigretova trpělivost.

Maigretova trpělivost / SPC3895Simenon, Georges, 1903-
Příběh volně navazuje na knihu Maigret se brání. Tentokrát Maigret uzavře případ, kterému budou napříště na
nábřeží Zlatníků říkat nejdelší Maigretův případ.

Kočka SPC155Simenon, Georges, 1903-
Psychologický román o životě dvou starých lidí, kteří se vzali v pozdním věku, aby nebyli sami. Oba však
pocházejí z rozdílného společenského prostředí a nedokáží si lidsky porozumět, takže se jejich společný život



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 417

Autor Název Signatura
Maigret váhá / SPC4504Simenon, Georges, 1903-

Detektivní příběh, který komisaře Maigreta přivede do přepychového bytu v luxusní čtvrti. Ne každému jsou
detektivovy návštěvy po chuti a ne všichni s ním, zdá se, hovoří na rovinu.

Doktůrek SPC2013Simenon, Georges, 1903-

Rozsáhlý detektivní román jehož hrdinou je detektiv  amatér, francouzský vesnický lékař.

Maigret - Vražda v hotelu Majestic / SPC4684Simenon, Georges, 1903-
Detektivní případ, ve kterém Maigret vyšetřuje vraždu manželky bohatého Američana, nalezenou v podzemí hotelu
Majestic.

A Jimmy šel za duhou SPC2341Simmel, Johannes Mario,
Mladý Manuel Arando se snaží o možné i nemožné, aby zjistil, kdo zavraždil jeho otce. Vydatnou pomocnicí je mu
půvabná přítelkyně Irena. Ani jeden z nich však netuší, že zasáhl do chodu mašinerie, jež je hrozí pohltit.

Jen vítr to ví SPC2451Simmel, Johannes Mario,
Román s kriminální zápletkou, v němž mladý agent pojišťovny pátrá po příčinách smrti bankéře pojištěného na
závratný obnos, se odehrává v 70. letech 20. století v Cannes. Kniha s napínavým dějem a působivou milostnou

Na jaře zazpívá skřivan naposledy SPC2461Simmel, Johannes Mario,
Filmový producent zainteresuje tým německých vědců a novinářů, aby natočili varovný dokument o světových
ekologických katastrofách. Jako komentátora se podaří získat slavného a úspěšného spisovatele, který žije již

Divím se, že jsem tak veselý SPC2101Simmel, Johannes Mario,
V březnu roku 1945 podnikla americká bombardovací letadla nálet na Vídeň, jemuž padly za oběť nejen závody v
průmyslových čtvrtích, ale i několik budov ve středu města. Krátkou pozornost vyvolal případ jednoho domu, v



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 418

Autor Název Signatura
Tajný chléb SPC2171Simmel, Johannes Mario,

Nostalgický příběh z poválečné Vídně, kde se několik opuštěných, vyčerpaných a zklamaných lidí rozhodne
postavit vlastní dům.

Nechte prosím kytky žít SPC2182Simmel, Johannes Mario,
Společenský román z počátku osmdesátých let podle skutečného příběhu, jehož hlavním hrdinou je úspěšný státní
návladní, který jako jediný přežije bez zranění výbuch letadla, a rozhodne se předstírat vlastní smrt, žít pod

Z čeho jsou utkány sny SPC423Simmel, Johannes Mario,
Příběh,jehož výchozím bodem je 21. srpen 1968 v Československu, se odehrává ve dvou rovinách: jednak v
komerčním a odlidštěném světě masových sdělovacích prostředků, které manipulují vědomím milionů lidí, a jednak

Muž, který maloval mandlovníky SPC2845Simmel, Johannes Mario,
Starší, stále ještě atraktivní dáma, pozve svého spolucestujícího na sklenku šampaňského, protože touží
vyprávět mu svůj příběh o životní lásce, jež ji potkala ve zralém věku a které se vzdala, aby se postarala o

A s klauny přišly slzy SPC2730Simmel, Johannes Mario,
Cirkus plný veselých dětí a jejich rodičů. Všichni se smějí dvěma povedeným klaunům, ti však najednou vytáhnou
samopaly a bezhlavě střílí do bezbranných diváků. Mezi zavražděnými je i známý vědec v oboru genetiky, jeho

Nemusí být vždycky kaviár / SPC3129Simmel, Johannes Mario,
Neuvěřitelné příhody a vybrané kuchařské recepty tajného agenta proti své vůli, který za 2. světové války
pracuje pro různé zpravodajské služby.

Mějte naději SPC2549Simmel, Johannes Mario,
Světově proslulý biochemik, zasvětil dlouhá léta výzkumu a vývoji prostředku, který má pomoci narkomanům
zbavit se drogové závislosti. Za svoji práci získává Nobelovu cenu. Vědec se však dostává do střetu se zájmy



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 419

Autor Název Signatura
Svůj kalich hořkosti SPC2058Simmel, Johannes Mario,

Příběh filmového umělce, který příliš pozdě a draze platí za svou první opravdovou lásku.

Projekt manželka / SPC3985Simsion, Graeme C.
Humoristický román o svérázném profesorovi genetiky, který má problémy s navazováním vztahů se ženami a proto
si vymyslí dotazník, na jehož základě si vybírá životní partnerku.

Mezi dvěma světy SPC2050Sinclair, Upton, 1878-
Románový seriál Lanny Budd. Pokračování životních příběhů mladého světoběžníka z vysoké evropské společnosti
zavádí čtenáře do Evropy po 1. světové válce. Svazek zahrnuje knihy: Jsme národ muzikantů Ta, jíž se dvořit

Otrok SPC1152Singer, Isaac Bashevis,

Příběh velké lidské lásky, vítězící nad smrtí, se odehrává na zaostalém polském venkově v 17. století

Seance a jiné povídky SPC3030Singer, Isaac Bashevis,
Povídkový soubor spojuje prvek nadpřirozena. Povídky jsou zasvěceny svéráznému a pozvolna zanikajícímu světu
východoevropských Židů.

Markéta Přemyslovna : SPC3952Sirotková, Soňa, 1969-
Pozoruhodný příběh Markéty Přemyslovny začíná před svatbou s dánským králem Waldemarem II., pokračuje jejím
odchodem do Dánska, kde se stává milovanou královnou Dagmar.

Černí baroni FC59Sirový, Zdenek, 1932-
Komedie vás přesvědčí o tom, že i na chmurné stránky naší historie je možné se dívat s nadhledem a humorem. Čo
bolo, to bolo... Major Terazky vede svůj šik pétépáků od průšvihu k průšvihu vstříc světlým zítřkům. Česká



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 420

Autor Název Signatura
Tibet SPN1418Sís, Petr, 1949-

V této velmi osobní knize Petr Sís předkládá kaleidoskopickou směsici pravdy, snů a vzpomínek. Vychází z
deníku svého otce, filmového režiséra Vladimíra Síse, který psal, když v polovině padesátých let zůstal

Záhada zamčeného pokoje SPC2590Sjöwall, Maj, 1935-2020

Detektivní román ze Švédska.

Třikrát Martin Beck SPC2070Sjöwall, Maj, 1935-2020

V knize jsou zahrnuty tři detektivní příběhy: "Roseanna", "Muž, který se vypařil" a "Muž na balkoně".

Pařížská knihovna / SPC4473Skeslien Charles, Janet,
Silný příběh vychází ze skutečných událostí v Americké knihovně v Paříži, která se stala svědkem nejen lásek a
snění, ale i hrdinství jejích zaměstnanců po nacistickém vpádu do Paříže.

Dráče Bůby SPN1359Skořepa, František
Příběh o dráčkovi, který se zapoměl narodit do pohádky a narodil se do lesa. Tan lesík se jmenoval Hůrka a
dráček tam pobyl celý rok a našel tam spoustu hodných kamarádů.

O zvířatech a lidech a malých zázracích SPC2120Skořepová, Luba, 1923-
Krátké texty na tři témata od pěstování bylinek přes příběhy o zvířatech, k hereččiným vzpomínkám na dětství a
divadlo.

Nebe, peklo, ráj SPC2235Skořepová, Luba, 1923-

Autobiografie dlouholeté členky Národního divadla v Praze.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 421

Autor Název Signatura
Pomněnky i máta peprná, aneb, Kudy jsem si to SPC2231Skořepová, Luba, 1923-

Vzpomínková kniha je psaná osobitým humorným stylem, převažují v ní vzpomínky na dětství a mládí v rodném
Náchodě.

Malý muž a velká žena, aneb, Vlak dětství a SPC1142Sládková, Věra, 1927-

Románový triptych, zachycující léta okupace očima citlivé dospívající dívky

Pravda o mém muži / SPC3951Slánská, Josefa, 1913-
Výpověď manželky generálního tajemníka KSČ Rudolfa Slánského, odsouzeného v roce 1952 k trestu smrti ve
vykonstruovaném procesu s tzv. Protistátním spikleneckým centrem.

Velmi osobní kniha o zdraví / SPC3756Slimáková, Margit, 1969-
Nejvlivnější česká dietoložka prezentuje své třicetileté zkušenosti a výsledky vědeckého bádání z oblasti
výživy a péče o zdraví.

Charlotta : SPC3632Slívová, Lenka, 1976-
Charlotta, žena T. G. M., byla ženou mnoha paradoxů. Byla světicí i rebelkou, myslitelkou i příliš hodnou
mámou. Kniha se soustřeďuje především na méně známé příběhy z Charlottina života a na nejvýraznější aspekty

Nejkrásnější římské báje a pověsti : SPN1411Slušný, Jaromír, 1949-
Římská mytologie patří k základním pilířům evropské civilizace. Představuje svět, který chápal sám sebe
prostřednictvím bohů a jejich činů.

Doručovatelky / SPC4729Smith, Alexander Gordon,
První z detektivních thrillerů s šéfinspektorem Kettem, který zůstal sám se třemi malými dcerami poté, co mu
unesli ženu, a ta je stále pohřešovaná. Chce začít znovu a stěhuje se na nové místo, ale i tam ho dohoní



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 422

Autor Název Signatura
Zlý pes / SPC4765Smith, Alexander Gordon,

Druhý z detektivních thrillerů s šéfinspektorem Kettem, ve kterém vyšetřuje hororový případ vraždy mladé ženy.
Venkované věří, že vraždilo monstrum z místních legend, Kett má ale na celou věc realističtější pohled - jde o

Co si muži nepřejí, aby ženy věděly SPC2817Smith, Mike, 1974-

Humorně ironický pohled na temné stránky mužské duše, většinou související se sexuálním pudem.

Píseň slonů SPC625Smith, Wilbur A., 1933-

Dobrodružný román z exotického prostředí země ve sřední Africe.

Lovci diamantů SPC2441Smith, Wilbur A., 1933-
Dobrodružný příběh diamantového magnáta se odehrává na nehostinném pobřeží bývalé německé kolonie jihozápadní
Afriky

Ptačí vodopády SPC2246Smith, Wilbur A., 1933-

Dobrodružný román z prostředí jižní Afriky popisuje neuvěřitelné příběhy mužů  dobrodruhů i hrdinů.

Zlatokopové / SPC3755Smith, Wilbur A., 1933-

Dobrodružný román z prostředí jihoafrických zlatých dolů ve druhé polovině 20. století.

Na leopardí skále : SPC3914Smith, Wilbur A., 1933-

Autobiografické vzpomínky oblíbeného autora dobrodružných románů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 423

Autor Název Signatura
Oko tygra / SPC4136Smith, Wilbur A., 1933-

Dobrodružný román sleduje pátrání po vzácném pokladu z potopené lodi.

Řeka bohů VI. / SPC2579/VISmith, Wilbur A., 1933-
Další pokračování ze série historicko-dobrodružných románů, odehrávajících se ve starověkém Egyptě, sleduje
opět osudy čaroděje Taita, který čelí obvinění z velezrady.

Řeka bohů V : SPC2579/VSmith, Wilbur A., 1933-
V dalším pokračování ze série historicko-dobrodružných románů ze starověkého Egypta, sledujeme osudy čaroděje
Taita a jeho působení na Krétě, kde vládne krvavý kult posvátného býka.

Zlatá liška SPC2540Smith, Wilbur A., 1933-
Ve spalujícím žáru rozdělené Afriky vrcholí zuřivý dynastický konflikt, pro Garyho a Seana Courtneyovy je to
boj na život a na smrt. Jediné, co mezi bratry stojí a chrání je před vzájemným zničením, je Isabella. Ta se

Řeka bohů IV SPC2579/IVSmith, Wilbur A., 1933-
Čtvrtý díl cyklu ze starověkého Egypta se odehrává za vlády faraona Nefera Setiho, kdy Egypt postihne nenadálá
pohroma - Nil vysychá

Řeka bohů II SPC2579/IISmith, Wilbur A., 1933-
Druhý díl napínavého historického románu se odehrává v současnosti i ve starověkém Egyptě, ve kterém manželský
pár archeologů objeví hrobku dávné královny Lostris. Tento objev se stane vodítkem k hledání nového pokladu a

Řeka bohů III SPC2579/IIISmith, Wilbur A., 1933-
Třetí díl historického románu se opět odehrává ve starověkém Egyptě, kde "čaroděj" Taita pomáhá princi
Neferovi v boji s intrikami a zlem



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 424

Autor Název Signatura
Řeka bohů I. SPC2579/ISmith, Wilbur A., 1933-

První díl široce koncipovaného historického románu ze starověkého Egypta z doby přibližně před dvěma tisíci
lety. Autor barvitě líčí příběh nemocného faraona, jeho mladé krásné manželky a jejího milence, to vše na

Kořist / SPC3818Smith, Wilbur A., 1933-

Africké pobřeží je plné nebezpečí. Pro Coustneyho je však největším nebezpečím jeho rodina.

Volání na ďábla / SPC3814Smith, Wilbur A., 1933-

Dobrodružný román o krutosti, nenávisti a pomstě se odehrává v letech 1912 - 1915 ve východní Africe.

Dobytí Severního pólu ; SPN668Smoljak, Ladislav, 1931-

Drama Divadla Járy Cimrmana.

Vrchní prchni FC63Smoljak, Ladislav, 1931-
Knihkupec Dalibor Vrána se rozhodne vyřešit svoji finanční tíseň sice originálním, ale nezákonným způsobem.
Jednou si ho v restauraci spletou s vrchním a vnutí mu peníze za útratu. Dalibor myšlenku o falešném vrchním

Safari klub SPC2705Snellman, Anja, 1954-
Psychologický román vypráví příběh helsinské veterinářky, jejíž život navždy poznamenají traumatizující
zážitky z mládí.

Krvavé země : SPC3379Snyder, Timothy, 1969-
Mezi dvěma říšemi, Hitlerovou a Stalinovou, se nacházejí krvavé země. Necelá dvě desetiletí stačila, aby zde v
důsledku politiky dvou vůdců zahynulo čtrnáct milionů lidí. Kniha se zaměřuje na období 30. a 40. let 20.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 425

Autor Název Signatura
O čertu Pepiášovi SPC1219Sobotka, Jan, 1944-

Pohádky o hodném čertu Pepiášovi, který se pro svoji dobrotu nemohl vrátit do pekla a tak se stal školníkem v
Jičíně.

Král Oidipus SPN1369Sofoklés, asi 496 př.
Oidipus byl jedním z nejtragičtějších hrdinů antických bájí. Toto drama je příběhem o velikosti a pádu
člověka. Kletbu, která byla nad hlavním hrdinou vyřčena, přivolal na jeho rod svým hanebným činem Oidipův

Člověk a svět očima Bible : LCH40Sokol, Jan, 1936-2021

Stručné uvedení do poselství knihy knih s ukázáním smyslu pro dnešního člověka.

Templáři SPC1010Sommer, Ernst, 1888-1955
Četba na pokračování. Historická freska o sporu krále Filipa IV. Sličného s templářským řádem na počátku 14.
století.

O čem sní ženy SPC1166Sommerová, Olga, 1949-

Jedenáct důvěrných rozhovorů se ženami rozličných profesí a věku o ženách, a nejen o nich.

O čem ženy nesní SPC1166/IIISommerová, Olga, 1949-
Intimní příběhy čtrnácti žen, které prošly nešťastným manželstvím a pokusily se najít svou vlastní cestu
životem

O čem sní ženy SPC1166/IISommerová, Olga, 1949-
Druhý díl otázek a odpovědí sebraných z důvěrných rozhovorů režisérky o citovém, intelektuálním i každodenním
snažení devíti výjimečných žen.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 426

Autor Název Signatura
Jiná / SPC3540Soukalová, Gabriela,

Sportovní a osobní zpověď nejlepší biatlonistky naší historie, mistryně světa, olympijské medailistky, vítězky
Světového poháru.

Sedm ohňů k Nahanni SPC2799Soukup, Jan, 1944-
Soubor autorových silných prožitků při dobrodružství z opravdové, odlehlé kanadské pustiny, kde ještě panují
zákony přírody, které nelze obejít, podplatit ani uprosit

Jižan a blondýna / SPC4591Soukupová, Jana, 1964-

S úsměvným nadhledem podaný příběh o vztahu mladé Češky a řeckého muže.

K moři SPC2504Soukupová, Petra, 1982-
V centru autorčina vyprávění je životaběh několika hrdinů: obyčejných lidí formálně propojených rodinnými
vztahy, avšak lidsky vzájemně velmi vzdálených. Jejich příběhy se naplno a autenticky protnou pouze jednou:

Věci, na které nastal čas / SPC4209Soukupová, Petra, 1982-
Psychologický román, v němž se hraje o záchranu jedné, ne snad vysloveně šťastné, ale přesto dosud funkční
rodiny.

Marta v roce vetřelce SPC2674Soukupová, Petra, 1982-
Martě je čerstvých devatenáct let, je hezká, chytrá, a v životě jí jde všechno snadno. Právě se dostala na
vysokou školu a těší se na nový život. Jediné, co ji trápí, je jizva v obličeji. O prázdninách proto nastoupí

Pod sněhem / SPC3284Soukupová, Petra, 1982-
Malá tajemství o rodinných, partnerských i sourozeneckých vztazích, odhalená během cesty tří sester na
rodinnou oslavu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 427

Autor Název Signatura
Všechny za jednu / SPC4329Soukupová, Petra, 1982-

Antologie povídek současných českých autorů, jejichž protagonisté mnohdy až zoufale potřebují naplnit jak
pocity volnosti a svobody, tak i přátelství a kamarádství.

Nejlepší pro všechny / SPC3605Soukupová, Petra, 1982-
Psychologický román sleduje vztahy v rodině, kde všichni chtějí jeden pro druhého to nejlepší a všichni jsou
tváří v tvář životu stejně bezmocní.

Dámská jízda / SPC3280Soukupová, Petra, 1982-
Dámská jízda v různých podobách je tématem osmi povídek od autorek jako jsou Petra Soukupová, Irena Dousková,
Hana Lasicová, Irena Hejdová, Eva Hauserová, Bianca Bellová, Dora Čechova, Markéta Pilátová.

Nikdo není sám / SPC4605Soukupová, Petra, 1982-
Nikdo není sám, ale možná by někdy chtěl. Anebo jsme sami naopak všichni - bez ohledu na to, s kým nebo jak
žijeme?

Tenkrát o Vánocích / SPC4309Soukupová, Petra, 1982-
Vánoce jsou tradičně nazývány svátky klidu a míru, pro hrdiny devíti povídek soudobých českých autorů je to
spíše období plné nejistot, pochyb a často tíživé samoty.

Žít jako single / SPC3958Soukupová, Petra, 1982-
Antologie povídek současných českých autorů o ženách a mužích, kteří se nikterak neženou do svatby a
společného života, o potomcích ani nemluvě.

Sovák počtvrté : SPC1216Sovák, Jiří, 1920-2000

Čtvrté pokračování vzpomínek herce Jiřího Sováka.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 428

Autor Název Signatura
Dík za váš smích, aneb, Já a mé trosky SPC177Sovák, Jiří, 1920-2000

Humorné vzpomínání známého českého herce.

Sovák popáté SPC468Sováková, Anna, 1938-

Vzpomínky manželky herce Jiřího Sováka a recepty jeho oblíbených jídel.

Poslední prvotina / SPC4749Sozanská, Olga, 1947-
Autorka s lehkostí, vtipem a upřímností líčí svoje dětství v 50. letech 20. století i dospívání v letech 60.
Vyprávění končí v autorčiných 18 letech, po narození první dcery a vstupu do dospělosti.

Bezpečný přístav / SPC3331Sparks, Nicholas, 1965-
Příběh mladé ženy, která se rozhodla začít nový život v malém přístavu v Severní Carolině, aby se vymanila z
temných vzpomínek na minulost.

Případ lidumilné levačky SPC2472Springer, Nancy, 1948-

Tentokrát Enola Holmesová pátrá po zmizelé dívce z aristokratické rodiny

Případ pohřešovaného markýze SPC2346Springer, Nancy, 1948-
Příběh s detektivní zápletkou pro čtenáře od 12 let. První případ pro Enolu Holmesovou, která se snaží
zjistit, kam zmizela její maminka. To je však jen začátek velkého dobrodružství.

Heidi, děvčátko z hor SPC2984Spyri, Johanna, 1827-

Romantický příběh osiřelé švýcarské holčičky, která je na vychování u svého dědečka vysoko v Alpách.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 429

Autor Název Signatura
Parick Melrose I / SPC4135St. Aubyn, Edward, 1960-

Bravurně napsané první tři romány (Na tom nesejde, Špatná zpráva, Trocha naděje) z pětidílného cyklu s
výraznými autobiografickými prvky z pera významného britského prozaika

Zlomené duše / SPC3886St. James, Simone

Napínavý detektivní román o záhadných vraždách, přátelství čtyř velmi rozdílných dívek a spravedlivé pomstě.

Smrt je vždycky zlá SPC2158Stach, Jan, 1951-2011

Pravomil, aneb, Ohlušující promlčení / SPC4308Stančík, Petr, 1968-
Román je inspirovaný skutečným příběhem válečného hrdiny, který zažil více vězení než lásek. Slovo Vlast psal
vždy s velkým písmenem a na sklonku života se vrátil z Ameriky potrestat dávný zločin tam, kde světská

Mlýn na mumie : SPC3202Stančík, Petr, 1968-
V této staropražské detektivce, odehrávající se v roce 1866 na historickém pozadí prusko-rakouské války,
komisař Durman sice vyšetřuje sérii bizarních vražd, hodně času však věnuje ženským vnadám, dobré krmi či

Kukačky : SPC4287Staňková, Anna
Knižní podoba televizního seriálu o dvou rodinách, jejichž děti byly omylem v porodnici zaměněny. Kniha
nepředstavuje jen příběh o záměně dětí, ale dostává se k obecnějšímu tématu rodičovství, zkoumá jej z různých

Pozdní láska SPC859Steel, Danielle, 1947-
Skupina přátel odjíždí do Francie na společnou dovolenou, kde pokračují jejich problémy se vzájemnými vztahy i
s láskou.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 430

Autor Název Signatura
Slib SPC477Steel, Danielle, 1947-

Srdcervoucí příběh mladého páru, kterému ve sňatku zabrání nešťastná náhoda a nepřející matka.

Dvojník SPC478Steel, Danielle, 1947-

Román pro ženy o hrdince, kterou pro mladší ženu opustí po třináctiletém manželství její muž.

Duch SPC930Steel, Danielle, 1947-

Americký román ze současnosti pro ženy.

Osudy SPC271Steel, Danielle, 1947-

Román pro ženy o životní krizi populární televizní moderátorky.

V hlavní roli / SPC4089Steel, Danielle, 1947-
Román oblíbené americké spisovatelky přibližuje na pozadí příběhu Kait Whittierové, úspěšné autorky rubriky
oblíbeného časopisu, složité okolnosti provázející vznik úspěšného televizního seriálu.

V utajení / SPC3416Steel, Danielle, 1947-
V napínavém a psychologicky propracovaném příběhu se autorka zaměřila na osudy dvou silných lidí, Marshalla a
Ariany, kteří si přes tvrdou životní zkoušku zachovali čistou duši a schopnost milovat.

Všechny matčiny hříchy / SPC3131Steel, Danielle, 1947-

Příběh úspěšné podnikatelky, která se pokouší na vrcholu své kariéry nalézt znovu cestu ke členům své rodiny.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 431

Autor Název Signatura
Domov / SPC3133Steel, Danielle, 1947-

Příběh stárnoucího filmového herce, jehož život změní setkání s mladou lékařkou.

Dar SPC756Steel, Danielle, 1947-
Dva zpočátku nezávyslé příběhy. Na jedné straně rodina Whittakerů bědující nad ztrátou svého děvčátka Annie,
na druhé straně opuštěná Maribeth očekávající zrození nechtěné bytosti.

Procitnutí SPC1302Steel, Danielle, 1947-
Román popisuje krizi v životě ženy středního věku, snažící se vymanit z nešťastného manželství, v němž ji
despotický muž psychicky týrá.

Naslouchač / SPC3911Stehlíková, Petra, 1976-
První díl neotřelé české fantasy série, ve které si ruce podává napětí, dobrodružství a romantika na pozadí
kulis záhadného temného fantaskního světa.

Sladký čtvrtek SPC2495Steinbeck, John, 1902-

Novela o životě několika povalečů v malém kalifornském městečku, kteří zastávají svéráznou životní filozofii

Zima úzkosti / SPC4024Steinbeck, John, 1902-
Román z posledního autorova tvůrčího období s výraznými sociálními prvky je zaměřený na život prostého člověka
na americkém maloměstě v polovině 20. století.

Na plechárně SPC2842Steinbeck, John, 1902-
Autor barvitě a ironicky líčí příběhy lidí v kalifornském městě Monterey, kteří se dobrovolně vyřadili z
konformní společnosti a vytvořili si vlastní komunitu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 432

Autor Název Signatura
Pláň Tortilla SPC2072Steinbeck, John, 1902-

Humorné epizody ze života šesti tuláků mexického původu, kteří se hojně potloukali po kalifornském pobřeží
třicátých let.

Turista SPC2634Steinhauer, Olen, 1970-

Špionážní thriller, jehož hrdinou je bývalý agent CIA Milo Weave.

Americký špion SPC3001Steinhauer, Olen, 1970-
Mila Weavera nepřestávají pronásledovat noční můry z posledního úkolu, jež plnil coby Turista, pro vnější svět
neexistující tajný agent CIA. Odbor turistiky byl naštěstí krátce nato zrušen a Milo se tak může vrátit k

Nejbližší východ SPC2764Steinhauer, Olen, 1970-

Druhá část ze série špionážních thrillerů, jehož hrdinou je opět agent CIA Milo Weaver.

Pohádky z kapiček rosy SPC2267Stejskalová, Anna, 1939-

Dobrý voják Švejk FC24Steklý, K. 090

Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války.

Červený a černý SPC2166Stendhal, 1783-1842
Román, v němž Stendhal (vlastním jménem Henri Marie Beyle) červenou barvou symbolizuje revoluci a černou
barvou tmářství a despotismus. Hlavní hrdina románu Julien Sorel chce dosáhnout v životě vynikajícího



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 433

Autor Název Signatura
Lazarovy ženy / SPC3191Stepnova, Marina L

Román je barvitou freskou, jehož děj zabírá bezmála celé dvacáté století. Kromě rodiny Lazara Lindta poznáváme
také Rusko se všemi jeho krásami i nešvary. První a druhá světová válka, neblaze proslulá padesátá léta, ale i

Cesta SPC2189Sternberg, Cecilia,
Vzpomínková kniha podává obraz života rodiny i mnoha dalších členů evropské aristokracie a společenské
smetánky.

Cesta české aristokratky / LCH31Sternberg, Cecilia,
Biografie hraběnky Sternbergové, líčící s neobyčejným vypravěčským talentem a s velkou dávkou vnímavosti,
jemného humoru a ironického nadhledu příběh její rodiny, plný událostí a zvratů.

Maska / SPC4023Stevens, Taylor

Napínavý thriller s jedinečnou hrdinkou, která neumí žít bez nebezpečí a přitahuje problémy.

Podivný případ doktora Jekylla a pana Hyda : SPN1403Stevenson, Robert Louis,
Pohledný Dr. Jekyll, vynikající vědec uznávaný celou vědeckou komunitou, vyvine prostředek, který způsobí
převrat v lidské přirozenosti a oddělí zločinecké sklony. Vyzkouší ho sám na sobě a díky této látce prodělá

Meč krále Artuše / SPC4193Stewart, Mary, 1916-2014
Druhá část historické trilogie o králi Artušovi je věnována době od narození až k slavnému nástupu na anglický
trůn.

Kouzelník Merlin / SPC4149Stewart, Mary, 1916-2014
Svěží román nepřetížený mystikou, který s nadhledem přibližuje současníkům dávnou legendu o králi Artušovi a
zajímavé historické údobí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 434

Autor Název Signatura
Kroniky Světakraje SPC2032/VStewart, Paul, 1955-

Hrdinou pátého dílu je nesmělý podknihovník Vránek. Žije pod ochranou učených knihovníků ve stokách pod Dolním
Městem, ve stínu Nového Svatého Fraxu. Celý Světakraj totiž ovládli zlopověstní Strážci noci, a kdo se s nimi

Kroniky Světakraje SPC2032/IIStewart, Paul, 1955-
Pro čtenáře od 10 do 100 let. Snítek se vydává s létajícími piráty na palubě Bouřliváku na nebezpečnou výpravu
pro vzácný bleskofrak.

Kroniky Světakraje SPC2032/IIIStewart, Paul, 1955-
Pro čtenáře od 10 do 100 let. Osud létajícího města visí na vlásku a jedině mladý pirátský kapitán Snítek to
může zastavit.

Kroniky Světakraje SPC2032/IStewart, Paul, 1955-
Pro čtenáře od 10 do 100 let. Chlapec Snítek z osady lesních trollů se vydává přes nebezpečný Hvozd, aby našel
sám sebe.

Kroniky Světakraje SPC2032/IVStewart, Paul, 1955-

Tento díl odhaluje tajemství skryté v podzemí Svatého Fraxu.

Kroniky světakraje. SPC2032/VIStewart, Paul, 1955-
Další dobrodružství z neuvěřitelného Světakraje. Nad Světakrajem se vznášejí temná mračna a Dolní Město sužuje
strašlivé vedro. V polorozpadlém Paláci soch se skrývá kdysi mocný arciakademik Vox Verlix, kterého tam vězní

Horský křišťál / SPC4683Stifter, Adalbert, 1805-
Poetická povídka s vánočním motivem od slavného šumavského rodáka je součástí povídkové sbírky vydané pod
názvem Pestré kameny.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 435

Autor Název Signatura
Otevřené manželství / SPC3413Stimson, Tess

Potřeba drobného rozptýlení v podobě nebezpečné hry výměny partnerů se může snadno vymknout z ruky...

Synové slunce SPC2667Stingl, Miloslav, 1930-

Zajímavě podané dějiny největší indiánské říše - říše Inků.

Tajemství indiánských pyramid SPC2606Stingl, Miloslav, 1930-

Kniha je věnována nejstarším středoamerickým civilizacím z období před příchodem Evropanů

Století moudrosti SPC3102Stoessinger, Caroline
Stoosmiletá klavíristka Alice Herzová Sommerová na vlastní oči viděla celé minulé století a první dekádu
století tohoto. Přežila koncentrační tábor v Terezíně, byla při procesu s Adolfem Eichmannem v Jeruzalémě a

Žízeň po životě SPC2448Stone, Irving, 1903-1989

Beletristicky zpracovaný životopis Vincenta van Gogha, jednoho z největších moderních holandských malířů

Agónie & extáze : SPC3957Stone, Irving, 1903-1989
Brilantní životopisný román líčí život velkého renesančního umělce Michelangela Buonarrotiho v dobovém rámci
Itálie společenských a politických poměrů konce patnáctého a poloviny šestnáctého století.

Vášně mysli / SPC4076Stone, Irving, 1903-1989
Životopisný román je velkoryse pojatá freska zachycující osudy zakladatele psychoanalýzy Sigmunda Freuda.
Autor píše srozumitelným jazykem o intelektuálním zrání Freuda, oživuje atmosféru Vídně přelomu století,



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 436

Autor Název Signatura
Černé orchideje SPC2357Stout, Rex, 1886-1975

V knize jsou zahrnuty dva detektivní příběhy: "Černé orchideje" a "Schůzka se smrtí".

Tři případy a Nero Wolfe SPC2836Stout, Rex, 1886-1975
Detektivní případy vyšetřují opět oba hlavní protagonisté, detektiv Nero Wolfe a jeho pravá ruka, Archie
Goodwin. Kniha obsahuje tři povídky - Červená krabice, Jeho poslední vůle, Literární vraždy.

Na toho už zapomeňte SPC517Stout, Rex, 1886-1975

Klasický příběh detektivního pátrání po zmizelém synovi oklahomského obchodníka.

Právo na smrt SPC2021Stout, Rex, 1886-1975

Detektivní příběh.

Chaloupka strýčka Toma SPC2698Stowe, Harriet Beecher,
Známý román, jehož děj se odehrává kolem r. 1850 na jihu Spojených států amerických, vypráví o krutosti
otrokářství, ale také o odvaze těch, kteří se snažili tento nelidský systém změnit.

Anděl Páně FC50Strach, Jiří
Je časné ráno, v předvečer Štědrého dne, a celé nebe se chystá na velkolepé oslavy Ježíškových narozenin. Jen
jeden anděl jakoby tu byl navíc a jakoby se každému jen pletl pod nohy - Petronel, paličatý nešika a

Balada o pilotovi / SPC3572Stránský, Jiří, 1931-
Novela, napsaná podle skutečné události, o dramatických poválečných osudech našeho letce, bojovníka z letecké
bitvy o Velkou Británii.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 437

Autor Název Signatura
Příběh Louise Braille : SPC3298Streit, Jakob, 1910-2009

Životní příběh nevidomého chlapce, který vynalezl slepecké písmo. Určeno mladším dětem.

Hrejme dále.. : SPC4476Strejček, Alfred, 1941-
Dva zcela odlišné osudy, propojené podobnou osobní tragédií. Bojovali a bojují nejen o to, aby mohli opět
chodit a být soběstační, ale aby vůbec přežili. Hudební doprovod Štěpán Rak a Raven.

Stalo se v adventu SPC2449Ströbinger, Rudolf,
Kniha beletrizující formou líčí decimaci katolické církve u nás v 50. letech 20. století a známý případ faráře
Toufara z Číhoště

Intimity královských dvorů SPC2152Ströbinger, Rudolf,

Pohled za kulisy života slavných, zajímavých, korunovaných hlav, který ukazuje jejich lesk i bídu.

Olive Kitteridgeová / SPC4360Strout, Elizabeth, 1956-
Román, ověnčený Pulitzerovou cenou, se odehrává v americkém maloměstě a představuje životní dramata jeho
obyvatel. Spojujícím prvkem jednotlivých příběhů s hlubokým psychologickým vhledem je postava silné ženy Olive

Bez duše / SPC4011Stručovský, Martin,
Detektivní román se svérázným vyšetřovatelem - knihkupcem a bývalým policejním kapitánem Matějem, který po
nocích pomáhá lidem v obtížných životních situacích.

Zavátá sněhem / SPC4647Stručovský, Martin,
Detektivní román se svérázným vyšetřovatelem - knihkupcem a bývalým policejním kapitánem Matějem, tentokrát
pátrá po pohřešované dívce.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 438

Autor Název Signatura
O kočce Julii SPN1397Středa, Ludvík, 1928-

Amatérská nahrávka v podání dětí z libereckých ZŠ.

Ondinino prokletí SPC701Stýblová, Valja, 1922-

Psychologický román o lásce mladé medičky, trpící zvláštním neurologickým příznakem, a budoucího lékaře.

Most přes řeku Léthé SPC356Stýblová, Valja, 1922-
V psychologickém románu se autorka zamýšlí nad problémem máli člověk právo vzít si život a jaké důvody ho k
tomu opravňují.

Most sebevrahů SPC363Stýblová, Valja, 1922-

Kniha přináší další nejzáhadnější případy sebevražd, s nimiž se lékaři a psychologové ve své praxi setkali.

Most aeskulapů SPC382Stýblová, Valja, 1922-
Cháron a Vilma, kteří byli také hlavními hrdiny knihy "Most přes řeku Léthé", vyprávějí příběhy z lékařského
prostředí.

Mecenáš v obnošené vestě / SPC3721Stýblová, Valja, 1922-
Životopisný román přibližuje aktivity Josefa Hlávky v posledních dvaceti letech jeho života. Navazuje na
trilogii Lužanská mše.

Lužanská mše. Musis amicus / SPC3578/IIIStýblová, Valja, 1922-

Závěrečný díl životopisné trilogie o vynikajícím architektu a mecenáši české vědy a umění Josefu Hlávkovi.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 439

Autor Název Signatura
Lužanská mše. Vita brevis / SPC3578Stýblová, Valja, 1922-

První díl životopisného románu sleduje dětství, mládí i počátky kariéry významného českého architekta,
zakladatele České akademie věd a mecenáše vědy a umění Josefa Hlávky.

Lužanská mše. Ars longa / SPC3578/IIStýblová, Valja, 1922-

Druhá část životopisného románu o Josefu Hlávkovi.

Mne soudila noc. Dopis Kláře SPC2676Stýblová, Valja, 1922-
Souborné vydání dvou úspěšných novel o svědomí člověka. První rozvíjí krizi dvou mediků, kteří zavinili smrt
ženy, druhá je zpovědí bezpečnostního technika velkého závodu, který nepřímo způsobil smrt mladé dělnice.

Sophiina volba SPC2595Styron, William, 1925-
Psychologický román, ve kterém se odráží trauma holocaustu, kdy byla matka postavena před volbu, které ze
svých dětí dostane šanci žít a které zemře. Román byl převeden i na filmové plátno

Robert Schumann: Hudba pro Kláru / SPC3226Subercaseaux, Elizabeth,
Pozoruhodný vztah a životní osudy dvou geniálních osobností 19. století, skladatele Roberta Schumanna a
vynikající klavíristky Clary Wickové-Schumannové.

Senzační pár SPC2632Suchl, Jan, 1928-

Vyprávění o letní přírodě a zvířatech tvoří rámec vyrovnaného vztahu dvou mladých lidí.

Senzační trio SPC892Suchl, Jan, 1928-
První díl volné trilogie: "Senzační trio. Senzační holka. Senzační pár."Čtrnáctiletý Adam, jeho huculka Cilka
a bulteriér Bor jsou hlavními aktéry příběhů o kamarádství, přátelství a lásce



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 440

Autor Název Signatura
Senzační holka SPC1178Suchl, Jan, 1928-

Patnáctiletá Máša po nepřijetí na lesnickou průmyslovou školu pracuje v lesní školce, poznává první lásku -
Adama

Kytice SPN1223/ISuchý, Jiří, 1931 říjen
Na motivy sbírky podivuhodných balad z 19. století vytvořili textař Suchý a muzikant Havlík mimořádné podívání
a poslouchání, které svými variacemi na klasická témata dalo příležitost mnoha hercům i zpěvákům k ůžasným

Kytice SPN1223/IISuchý, Jiří, 1931 říjen
Na motivy sbírky podivuhodných balad z 19. století vytvořili textař Suchý a muzikant Havlík mimořádné podívání
a poslouchání, které svými variacemi na klasická témata dalo příležitost mnoha hercům i zpěvákům k ůžasným

Osudy / SPC3185Suchý, Jiří, 1931 říjen

Rozhlasové vzpomínky herce, zpěváka, textaře, spisovatele a zakladatele divadla Semafor.

Knížka, aneb, Co mne jen tak napadlo SPC2903Suchý, Jiří, 1931 říjen
Humorně laděné vzpomínky a vyznání J. Suchého se prolínají s jeho básničkami, písňovými texty a drobnou
prozaickou tvorbu.

Klaun si povídá s Bohem / SPC3644Suchý, Jiří, 1931 říjen

Úvahy legendárního českého zpěváka, divadelníka, básníka a výtvarníka o Bohu a křesťanské víře.

Jan Werich vesele i vážně SPN1090Suchý, Ondřej, 1945-
Na své si přijdou obdivovatelé Jana Wericha, kteří lační po dalších neznámých či zapomenutých nahrávkách a
úvahách této jedné z našich nejvýznamnějších osobností 20. století.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 441

Autor Název Signatura
Tajemství filmových hvězd SPC1203Suchý, Ondřej, 1945-

Autor ve svých portrétech známých hereckých osobností českého filmu přináší nová fakta, nové pohledy a
odhaluje nová tajemství jejich osudů.

Veterinářka vypráví / SPC4763Suková, Lýdia, 1984-
Úsměvné i dojímavé příběhy terénní veterinářky z České Lípy a jejích zvířecích pacientů. Autorka působí též v
Zoo Děčín.

Šepot z lesa / SPC4549Surmanová, Kateřina,

Mezi stromy číhá zlo... mysteriózní thriller české novinářky.

Údolí panenek SPC252Susann, Jacqueline,
Hollywood šedesátých let se zdá být lákavým snem. Modelka Anne, zpěvačka Neely, herečka Jennifer - obstojí tři
krásné a úspěšné ženy, nezvyklé na slávu a bohatství v magickém světě Holywoodu?

Parfém SPC2358Süskind, Patrick, 1949-
Příběh vraha, jehož hlavním hrdinou je fanatický mladík Grenouille, kterého posedlost po vytvoření dokonalého
parfému dovede až k vraždám. V roce 2006 byl podle Süskindovy předlohy natočen stejnojmenný film pod vedením

Slon / SPC4499Suter, Martin, 1948-
Román švýcarského prozaika, jehož hlavním hrdinou je miniaturní svítící růžový slon, je zároveň dojímavým a
znepokujícím pohledem do současného světa.

Paměti kata Mydláře / SPC3250Svátek, Josef, 1835-1897
Výbor ze čtyřdílného cyklu Paměti katovské rodiny Mydlářů v Praze je stylisticky i jazykově upraven a
soustřeďuje se především na významné historické události.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 442

Autor Název Signatura
Najdeš mě ve tmě / SPC4161Svátková, Vlastina,

Kniha plná životních příběhů nás všech.

Neboj se vrátit domů / SPC3868Svatošová, Marie, 1942-

Rozhovory se zakladatelkou hospicového hnutí v České republice, lékařkou Marií Svatošovou.

Kaštánek / SPC3796Sveistrup, Søren, 1968-
Dvojice policejních vyšetřovatelů, Naia Thulinová a Mark Hess, pátrá po vrahovi žen, který u svých obětí
zanechává panáčky z kaštanů

Tmavomodrý svět FC5Svěrák, Jan, 1965-
Vzhůru do tmavomodrého nebe startovali z anglických polních letišť českoslovenští váleční piloti, kteří chtěli
svým dílem přispět k porážce fašistického Německa. Válečná léta nebyla pouze časem vzdušných soubojů. Byla i

Kolja FC4Svěrák, Jan, 1965-
Myslel si, že už nemůže být hůř, a netušil, že prožívá nejhezčí léta svého života. Český film o vpádu ruského
chlapečka do života starého mládence a šťastné lásce v pozdní době.

Obecná škola FC1Svěrák, Jan, 1965-
Desetiletý Eda Souček a jeho spolužák Tonda Čejka chodí do chlapecké třídy jedné školy na pražském předměstí.
Z nezvládnutelně divokých žáků se zblázní učitelka a na její místo příjde přísný a záhadný Igor Hnízdo, údajný

Tatínku, ta se ti povedla SPN1133Svěrák, Zdeněk, 1936-
Pohádky na dobrou noc obvykle vyprávějí maminky. Ale co když je má povídat tatínek, protože maminka má práce
až nad hlavu? Tatínek Šíma si to vzal na starost a začal Petříkovi a Petrušce vyprávět.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 443

Autor Název Signatura
Radovanovy radovánky SPC2983Svěrák, Zdeněk, 1936-

Ztřeštěné příběhy kluka Radovana a výrostka Huga.

Vesničko má středisková SPC2144Svěrák, Zdeněk, 1936-

Humorný příběh z venkovského prostředí o chlapci s trochu pomalejším rozumem.

Povídky z Ještěda SPC965Světlá, Karolina, 1830-
Výběr šesti ještědských povídek, charakteristických pro autorčino spisovatelské dílo zahrnuje tyto práce:
"Lesní Panna", Z ještěda", "O krejčíkově Anežce", "Lamač a jeho dítě", "Námluvy" a "Přišla do rozumu"

Frantina SPC2329Světlá, Karolina, 1830-
Ústřední postavou románu je mladá žena výjimečného charakteru, která svému smyslu pro čest a spravedlnost
obětuje i osobní štěstí.

Vesnický román SPC253Světlá, Karolina, 1830-
Ještědský román, jehož základní myšlenkou je otázka, zda může žena nebo muž zrušit manželský svazek, když
život v něm je utrpením.

Kříž u potoka SPC2867Světlá, Karolina, 1830-
Vesnický román z Podještědí, jehož hrdinkou je mladá dívka, která se rozhodne provdat do měšťanského rodu a
postavit se tak nepříznivému osudu.

Povídky SPC966Světlá, Karolina, 1830-
Kniha obsahuje povídky: Staropražský obrázek,Černý Petříček, poetický příběh Hubička, který dal vzniknout
libretu opery B. Smetany a Námluvy - oslavu čistoty srdcí prostých zamilovaných lidí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 444

Autor Název Signatura
O životě, aneb, "Buďte rádi, že prší..." SPN1093Svitáček, Vladimír,

Vzpomínka na nezapomenutelného vypravěče – nahrávka z roku 1980 z představení Večer s Vladimírem Svitáčkem v
Malostranské besedě v Praze s použitím ukázek z vystoupení v pražském Jonáš-klubu.

Silvie SPC2778Svoboda, J. Z., 1943-

Román o citových zmatcích patnáctileté dívky, kde v krizové situaci pomáhá dívce důvěrná zpověď matky

Než odejdeš / SPC3546Swatman, Clare, 1975-
Každý by se chtěl někdy vrátit do určitého bodu svého života a udělat jiné rozhodnutí... Román pro ženy, který
začíná zdánlivýn koncem jednoho manželství.

Polštář / SPC4022Sweeney, Cynthia D'Aprix
Sourozenci Plumbovi očekávají, že jejich problémy vyřeší slíbený finanční polštář. Vidinu této budoucnosti
však rozmetá zpráva, že značné dědictví nakonec neobdrží.

Gulliverovy cesty SPN1101/IISwift, Jonathan, 1667-

Imaginární cestopis líčí neuvěřitelná dobrodružství kapitána Gullivera.

Gulliverovy cesty SPN1101/ISwift, Jonathan, 1667-

Imaginární cestopis líčí neuvěřitelná dobrodružství kapitána Gullivera.

Pět mrtvých psů / SPC4349Sýkora, Michal, 1971-
Komisařka Výrová se svými kolegy vyšetřuje noční loupežné přepadení, během něhož skupina maskovaných mužů
ukradla ze zoologické zahrady tři medvědy a současně zavraždila vrátného.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 445

Autor Název Signatura
Případ pro exorcistu / SPC4442Sýkora, Michal, 1971-

Detektivní román s hororovými prvky odehrávající se nedaleko Olomouce. Svérázná komisařka Výrová vyšetřuje
smrt mladé dívky, jejíž tělo bylo nalezeno v kostele na oltáři.

Ještě není konec / SPC4094Sýkora, Michal, 1971-
Detektivní román se svéráznou komisařku Výrovou, která řeší vraždu dítěte spáchanou před více než dvaceti
lety.

Modré stíny / SPC4160Sýkora, Michal, 1971-
Detektivní román se svéráznou komisařkou Výrovou, která vyšetřuje smrt vysokoškolského pedagoga přímo na
univerzitní půdě.

Jak nakrmit diktátora : Saddám Husajn, Idi SPC4307Szabłowski, Witold,
Autor procestoval čtyři kontinenty, aby našel osobní kuchaře nejhorších diktátorů 20. století a často jako
první vyslechl vyprávění o jejich životě a kuchařské kariéře. Kniha vyobrazuje diktátory v domácím prostředí a

Za oponou války : SPC3923Szántó, Jakub, 1977-

Autor v knize přibližuje svou novinářskou práci a osobní svědectví s tím spojené.

Gottland SPC2355Szczygieł, Mariusz,
Eseje polského žurnalisty se prostřednictvím interpretace různých historických fenoménů pokouší vykreslit
českou národní povahu.

Libůstka SPC3073Szczygieł, Mariusz,

Šest neobvyklých "dámských příběhů", ve kterých je hlavní úloha svěřena ženám.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 446

Autor Název Signatura
Pianista / SPC3607Szpilman, Władysław,

Autentické svědectví polského klavíristy židovského původu, který přežil genocidu varšavského ghetta.

Čtyři muži na vodě, aneb, Opilé banány se SPC764Šabach, Petr, 1951-2017

Vyprávění o pánské jízdě uskutečněné na vodě a to s hojnými pijáckými zážitky.

Putování mořského koně SPC542Šabach, Petr, 1951-2017

Deníkové zápisky mladého muže, který je na mateřské dovolené se svým malým synem.

S jedním uchem naveselo SPC2830Šabach, Petr, 1951-2017
Šest nejúspěšnějších autorových textů s typickým humorem a porozuměním pro city a čtyři povídky nové, které
mají vážnější charakter.

Máslem dolů SPC2912Šabach, Petr, 1951-2017
Novela o dvou letitých kamarádech, kteří se neustále potýkají a řeší každodenní problémy a zároveň se
pokoušejí o to, aby jejich "chleba s máslem" nedopadl namazanou stranou dolů jako již tolikrát předtím.

Zvláštní problém Františka S. / SPC3503Šabach, Petr, 1951-2017
František S. je obyčejný mladý muž, chovanec ústavu pro mentálně postižené, který prodělal klíšťovou
encefalitidu. Jeho příběh je vyprávěn z pohledu 40letého ošetřovatele ústavu, který najde k Františkovi

Občanský průkaz SPC2027Šabach, Petr, 1951-2017
Autor v hrůze vzpomíná na léta, kdy se i cesta s odpadky do poplenice před dům, bez občanského průkazu, mohla
stát osudovou. Volně inspirován Stendhalem dělí policisty, kteří nám znepříjemňovali život, na švestkově



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 447

Autor Název Signatura
Africká zima : SPC3716Šebek, Tomáš, 1977-

Zápisky českého chirurga z pobytu v Jižním Súdánu, kde v nelehkých podmínkách a s minimálním vybavením léčil
místní obyvatele.

Sloní noha SPC2801Šeborová, Lenka, 1978-
Soubor 20 krátkých povídek doplněných autorskými fotografiemi, svěží, humorné postřehy ze života dnešních
třicátníků

Tanečnice / SPC4175Šefara, Michal, 1991-

Románový příběh o trnité cestě talentované ukrajinské dívky za štěstím a uměleckou kariérou.

Kdo ví, kde budu zítra / SPC3999Šídlo, Jindřich, 1972-
Dva ostřílení novináři spolu diskutují o řadě vážných i méně vážných témat. Etzler vzpomíná na svůj život ve
Spojených státech v 90. letech 20. století, práci v CNN a především na své působení na pozici zpravodaje České

Mrtvé komando / SPC3606Šikl, Jaroslav, 1930-
Dobrodružný román s protifašistickou tematikou vypráví historii muže, který byl dlouho pro válce nucen vzít
spravedlnost do svých rukou.

Deník staré paní SPC2324Šiklová, Jiřina, 1935-
Návodná knížka o tom, jak zvládat stáří, je určena především dámám v pokročilém věku, ale nejen jim. Život
české důchodkyně ve formě deníkových poznámek od přední socioložky a feministky.

Dopisy vnučce SPC2281Šiklová, Jiřina, 1935-
Kniha koncipovaná jako dopisy staromilské babičky dospívající vnučce, je poučnou a přitom dokonale
srozumitelnou formou dialogu mezi generacemi.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 448

Autor Název Signatura
Matky po e-mailu / SPC4124Šiklová, Jiřina, 1935-

Úvahy o vztazích matek a dcer, stárnutí, smrti a péči o nemohoucí příbuzné, zachycené prostřednictvím e-
mailové korespondence dvou žen, které se starají o své staré matky.

Bez ohlávky SPC2672Šiklová, Jiřina, 1935-
Rozhovor s českou socioložkou, pedagožkou a disidentkou Jiřinou Šiklovou zachycuje politický, profesní i
soukromý život této nevšední ženy.

Místa v síti / SPC3208Šikulová, Veronika,
V autobiograficky zabarveném románu se autorka soustřeďuje na osudy tří žen jedné rodiny klenoucí se přes celé
století: babičku, její dceru a vnučku. Je to příběh o statečných a silných ženách, jejichž osud ovlivnila

Malá noční žranice / SPC3213Šimáček, Jiří, 1967-
Román líčí osudy stárnoucího vdovce, který se nedokáže smířit s životní situací svých dětí: syna, který
navzdory střednímu věku nepracuje a tvrdošíjně odmítá dospět, a dcery žijící s ambiciózním, avšak neschopným

Zločin na Zlenicích hradě L. P. 1318 SPC2180Šimáček, Radovan, 1908-
Román o vzrušujících příbězích posázavských šlechticů na počátku 14. století není historickým románem, nýbrž
smyšlenkou, detektivkou převlečenou do středověkého roucha.

Jižní Pacifik - Ostrovy na konci světa SPC571Šimánek, Leoš, 1946-

Další cestopisný obrázek populárního českého cestovatele.

Amerikou od severu k jihu SPC543Šimánek, Leoš, 1946-

Na cestě od Severního ledového oceánu do Ohňové země. Cestopisné vyprávění populárního českého cestovatele.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 449

Autor Název Signatura
Putování s oslem SPC1290Šimek, Miloslav, 1940-

Humoristická vyprávění o prázdninových putováních Miloslava Šimka, Josefa Fouska a jejich přátel po Šumavě.

Návštěvní den SPN1344Šimek, Miloslav, 1940-

Scénky a písničky známé dvojice.

Návštěvní den SPN1345Šimek, Miloslav, 1940-

Scénky a písničky známé dvojice.

Návštěvní den SPN1346Šimek, Miloslav, 1940-

Scénky a písničky známé dvojice.

Návštěvní den SPN1347Šimek, Miloslav, 1940-

Scénky a písničky známé dvojice.

To byli pánové Šimek & Grossmann SPN1339Šimek, Miloslav, 1940-
Koláž sestavená z nejznámějších povídek a skečů obou protagonistů z doby jejich společného působení v pražském
divadle SEMAFOR na přelomu šedesátých a sedmdesátých let minulého století s písněmi Jiřího Grossmanna v

Karneval paměťových buněk / SPC3717Šíp, Karel, 1945-
Známý český moderátor populární talkshow Všechnopárty, textař a bavič představuje krátké povídky k úsměvu i
zamyšlení.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 450

Autor Název Signatura
Navždy nebo jen na chvíli? : SPC4145Šišková, Šárka, 1966-

Román z uměleckého prostředí o hledání rovnováhy mezi láskou, úspěchem a štěstím.

Dokonalý život? / SPC4714Šišková, Šárka, 1966-
Román mapuje životy několika dospělých lidí v průběhu patnácti let. Z proměn a vývoje životních cest pozvolna
vyvstává otázka, co vlastně znamená žít tzv. dokonalý život.

Báječný svět 2 : SPC3530/IIŠkápíková, Jitka, 1967-
Přepis rozhovorů, které vedl Viktor Preiss v pořadu Báječný svět, vysílaném Českým rozhlasem 3 - Vltava v
letech 2005-2006.

Báječný svět 1 : SPC3530Škápíková, Jitka, 1967-
Přepis rozhovorů, které vedl Viktor Preiss v pořadu Báječný svět, vysílaném Českým rozhlasem 3 - Vltava v
letech 2005-2006.

Svedl jsi mě, Hospodine SPC811Škarvada, Jaroslav,
Záměrem této knihy bylo zachytit prostřednictvím rozhovorů živý a plastický obraz otce biskupa Jaroslava
Škarvady, vynikajícího vypravěče a kazatele.

Pražský chodec vypráví SPC563/IŠkoda, Eduard, 1933-
V rozhlasových vycházkách Prahou autor seznamuje čtenáře s historií, architekturou a osobnostmi hlavního města
České republiky.

Pražský chodec v pasážích SPC981Škoda, Eduard, 1933-

Povídání o pražských pasážích



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 451

Autor Název Signatura
Pražský chodec vypráví SPC567Škoda, Eduard, 1933-

Další rozhlasové vycházky Prahou v autorově podání

Tak už jsem tady s tím vápnem, pane Werichu SPC2902Škutina, Vladimír, 1931-

Vzpomínky na poslední televizní seriál, který autor natočil s Janem Werichem na sklonku 60. let 20. století.

Ze života lepší společnosti SPC2375Škvorecký, Josef, 1924-

Humorné vyprávění v "poláčkovském stylu" je pohledem na maloměšťáctví.

Konec poručíka Borůvky : SPC3430Škvorecký, Josef, 1924-
Třetí kniha tragikomických detektivek z konce šedesátých let, v nichž se poručík Borůvka dostává do konfliktu
se Státní bezpečností.

Legenda Emöke SPC2735Škvorecký, Josef, 1924-
Milostný příběh, ve kterém se vypráví, jak byla promarněna příležitost k veliké lásce, k opravdovému, čistému
citu.

Hříchy pro pátera Knoxe : SPC2538Škvorecký, Josef, 1924-
Cyklus detektivních povídek začal psát Josef Škvorecký v šedesátých letech, veden snahou vytvořit nový, dosud
nevyzkoušený model detektivních příběhů. Ústřední hrdinkou je zpěvačka Eva Adamová, které se podařilo

Velká povídka o Americe = SPC4626Škvorecký, Josef, 1924-

Soubor volně navazujících textů o Americe, jak se jevila manželům Škoreckým po odchodu do emigrace.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 452

Autor Název Signatura
Vražda v zastoupení / SPC4748Škvorecký, Josef, 1924-

Závěrečná část detektivní trilogie se odehrává v roce 1941, kdy se kancelář Ostrozrak dostává pod německého
správce a má sloužit jako informační instituce německým zájmům.

Robert Šlachta : SPC4401Šlachta, Robert, 1971-
Robert Šlachta poskytuje prostřednictvím rozhovoru se známým českým investigativním novinářem Josefem Klímou
osobní zpověď o svém obyčejném životě, a to nejen osobním, ale především profesním.

Stíny mých otců SPC967Šmahelová, Helena, 1910-
První díl historické románové trilogie ("Stíny mých otců, Stopy mých otců, Hlasy mých otců"), který nás
seznámí s příslušníky šmahelovského mlynářského rodu.

Hlasy mých otců / SPC969Šmahelová, Helena, 1910-
Ve třetím díle se rozsáhlá sága mlynářské rodiny uzavírá. Autorka zde popisuje období dalších více než
šedesáti let existence svého rodu až do roku 1912.

Stopy mých otců / SPC968Šmahelová, Helena, 1910-
Ve druhém dílu historické trilogie pokračuje autorka v líčení osudů několika generací svých předků, kteří z
otce na syna dědili mlynářské povolání.

Slyšet jeleny zpívat / SPC4369Šmehlík, František,
Detektivní román vyznačující se jak promyšlenou zápletkou, tak schopností postihnout spletité vazby v malé
beskydské komunitě, kde skoro každý může být vrah.

Kde jsou hvězdy nejblíž SPC531Šmíd, Jan, 1921-2002
Tři příběhy z amerického jihozápadu vyprávějí o venkovských lidech u mexickýxh hranic, kteří se dostávají do
různých svízelných situací.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 453

Autor Název Signatura
Smlouva s ďáblem. Upíři / SPC4585Šmíd, Jan, 1921-2002

Dvě povídky spojující prostředí amerického středozápadu zaujmou čtenáře nejen překvapivými dějovými zvraty,
ale i úsměvným nadhledem.

Proč bychom se netěšili aneb Jak se držet nad SPC3626Šmíd, Zdeněk, 1937-2011
Volné pokračování úsměvných příběhů party nadšených vodáků z knihy Proč bychom se netopili... a Proč bychom se
nepotili...

Strašidla a krásné panny SPC3097Šmíd, Zdeněk, 1937-2011
Humorné parafráze na staré lidové pověsti, kalendářové historky a anekdoty z Karlovarska patří ke zlatému
fondu tvorby spisovatele Zdeňka Šmída.

Proč bychom se netopili SPC873Šmíd, Zdeněk, 1937-2011
Dva humoristické příběhy určené především mladým lidem. První je z prostředí vodáckého sportu, druhý z
prostředí vysokohorské turistiky.

Jan, černý proutník SPC397Šmíd, Zdeněk, 1937-2011

Humorně laděné vyprávění je rámováno příběhem ambiciózního literáta, který hodlá napsat úspěšnou knihu.

Cejch SPC2916Šmíd, Zdeněk, 1937-2011
Široce koncipovaná sága je obrazem českého pohraničí od 15. století až po současnost a autor v ní soustřeďuje
pozornost na příslušníky rodiny německých přistěhovalců, kteří přišli do Krušných hor v 15. století.

Babinec SPC2537Šmíd, Zdeněk, 1937-2011
Humoristicko-satirický román se odehrává ve specifickém prostředí střední ekonomické školy pro pracující v
osmdesátých letech 20. století



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 454

Autor Název Signatura
Tichý Don II. / SPC3327Šolochov, Michail

Čtyřdílná románová epopej donského kozáctva z let předrevolučních, revolučních a občanské války.

Tichý Don I. / SPC3326Šolochov, Michail

Čtyřdílná románová epopej donského kozáctva z let předrevolučních, revolučních a občanské války.

Tichý Don III. / SPC3443Šolochov, Michail

Čtyřdílná románová epopej donského kozáctva z let předrevolučních, revolučních a občanské války.

Tichý Don IV. / SPC3444Šolochov, Michail

Čtyřdílná románová epopej donského kozáctva z let předrevolučních, revolučních a občanské války.

Vatikánské promluvy s humorem SPC3107Špidlík, Tomáš, 1919-

Homilie kardinála Tomáše Špidlíka z let 2007 - 2008.

Slyšet boha v ranním vánku : LCH26Špidlík, Tomáš, 1919-
Rozhlasové úvahy jsou rozjímáním nad biblickými texty, ale autor v nich reflektuje i svou životní zkušenost a
každodenní zážitky. Jeho duchovní inspirace dýchají svěžestí, vtipností a otevřeností pro nové podněty.

Jak očistit své srdce? / LCH18Špidlík, Tomáš, 1919-
V tomto svazku nás autor učí živě nahlížet do vlastního srdce, abychom uměli rozlišovat kořeny dobra a zla.
Jako zkušený duchovní otec nám předává moudrost střežení srdce pomocí vnitřní modlitby.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 455

Autor Název Signatura
Svědectví o životě v KLDR / SPC4154Špitálníková, Nina,

Kniha koreanistky Niny Špitálníkové přináší sedm rozhovorů se severokorejskými uprchlíky, kteří přibližují
svůj každodenní život v zemi, která je považována za jednu s nejtužším autokratickým režimem na světě.

Mezi dvěma Kimy : SPC4400Špitálníková, Nina,
Unikátní vhled do života v KLDR, zemi, do které se člověk běžně nepodívá, a pokud ano, vidí pouze to, co mu
režim chce ukázat. Koreanistka, Nina Špitálníková, se jako jedna z mála na světě zúčastnila studijních pobytů

Severka / SPC4762Špitálníková, Nina,
V příběhu poznáváme perspektivu a osudy prominentů severokorejského režimu i těch na dně společenského
žebříčku.

Hruškadóttir SPC3046Šrámková, Jana, 1982-
Debut Jany Šrámkové vypráví příběh osudové lásky zahrnující víc než jen vztah muže a ženy. Slova jako milovat
nebo láska k tomu ale nepotřebuje. Zvláštní autorská cudnost, mistrná technika náznaků a přesných detailů

Brněnské kolo a drak SPC1188Šrámková, Marta, 1935-

Pověsti z historického jádra Brna a nynějších čtvrtí, které bývaly samostatnými obcemi.

Lichožrouti SPC2623Šrut, Pavel, 1940-2018
Možná i vám se včera nebo právě v této chvíli ztratila ponožka. Kdo za to může? Lichožrout! Záhadný tvor,
který žere ponožky a z párů dělá licháče.

Prcek Tom, dlouhán Tom a jiné velice americké SPC2090Šrut, Pavel, 1940-2018
Pohádky plné vtipu a legrace, které si vyprávěli bílí přistěhovalci i černí otroci v dobách osídlování
amerického kontinentu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 456

Autor Název Signatura
Lichožrouti navždy SPC3063Šrut, Pavel, 1940-2018

Vy všichni, kdo hledáte tu "ztracenou" ponožku, nejste sami! Jsou nás po světě miliony a to je jedna ze záhad,
jichž je svět plný. Profesor Kaderábek a magistra Miklíková, objevitelé skrytého života lichožroutů, po

Život na nitích SPC2155Štáchová, Helena, 1944-
Vzpomínky loutkoherečky a nynější ředitelky Divadla Spejbla a Hurvínka shrnují její dosavadní soukromý i
divadelní život.

Láska pro samouky / SPC4055Šťastná, Barbora, 1973-

Autorčino vyprávění o tom, jak vypadá single život po čtyřicítce v době moderních technologií a aplikací.

Šťastná kniha / SPC3627Šťastná, Barbora, 1973-

Autorčino vyprávění o tom, jak začala hledat radost a pocit štěstí v každodenním životě.

Dobrá tak akorát / SPC3508Šťastná, Barbora, 1973-

Kniha plná vtipných postřehů a historek o tom, co se autorce-blogerce nepovedlo.

Růže z Jericha : SPC4213Štěchová, Michaela,
Jak se Češka a Egypťan žijící v Německu vyrovnají se všemi kulturními a názorovými rozdíly? Román z prostředí
přistěhovaleckých komunit vypráví příběh lásky s citem pro humorné situace a vtipné dialogy.

Vlastní cestou / SPC3528Štěpánek, Zdeněk, 1896-

Vzpomínky známého herce na dětství, studentská léta a legionářskou anabázi v Rusku.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 457

Autor Název Signatura
Tyrkysová hora / SPC4348Štěrbová, Dina, 1940-

Kniha je osobní zpovědí československé horolezkyně, která v roce 1984 zdolala šestou nejvyšší horu světa Čho
Oju (Tyrkysovou bohyni).

Osada Havranů SPC2081Štorch, Eduard, 1878-

Dobrodružný román z mladší doby kamenné, líčí život obyvatel jedné pravěké osady na našem území.

Sbohem maturito SPC2779Štorkán, Karel, 1923-

Děj románu se odehrává ve světě středoškoláků z maloměstského gymnázia

Kati ve službách císařů : SPC4655Štorkán, Karel, 1923-

Pokračování osudů členů rodiny pražského kata, Jana Mydláře, se odehrává v letech 1610-1622.

Kronika katů Mydlářů. SPC4646Štorkán, Karel, 1923-
Kniha o podivuhodných osudech členů rodiny pražského kata, Jana Mydláře, se odehrává v rudolfinské Praze v
letech 1593-1609.

To je on! : SPC4294Štráfeldová, Milena,
Románově zpracovaný život slavné české surrealistické malířky Toyen, která v roce 1947 odešla do pařížského
exilu, kde žila až do své smrti.

Guláš pro Masaryka / SPC3217Štráfeldová, Milena,
Román vypráví příběh autorčiny prababičky na pozadí klíčových okamžiků českých politických a kulturních dějin
ve 2. polovině 19. století a v 1. polovině 20. století.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 458

Autor Název Signatura
Rok sem, rok tam : SPC3746Štroblová, Jana, 1936-

Autobiografický záznam "malých osobních dějin" básnířky, překladatelky a autorky knížek pro děti Jany
Štroblové.

Zrádci SPC3035Šulc, Jiří, 1969-
Brilantní historický román vracející se k událostem, které předcházely Mnichovu 1938. Autor bestselleru "Dva
proti Říši" přináší pohled do zákulisí tajných služeb, mrazivý portrét Sudet i milostný příběh německé dívky a

Neuvěřitelné příhody žáků Kopyta a Mňouka SPC9Švandrlík, Miloslav,

Série humorných vyprávění o dvou nerozlučných kamarádech a jejich svérázných dobrodružstvích.

Říkali mu Terazky aneb šest půllitrů u SPC3554Švandrlík, Miloslav,
Vyprávění navazuje na slavné Černé barony. Major Haluška řečený Terazky se setkává u piva s bývalým vojínem
Kefalínem, nyní již známým spisovatelem a vzpomínají...

Starosti korunovaných hlav SPC2675Švandrlík, Miloslav,

Trojice historických novel z doby panování Václava II., Vladislava II. Jagellonského a Ferdinanda II.

Kopyto, Mňouk a mimozemšťané SPC2161Švandrlík, Miloslav,

Další humorný a napínavý příběh dvou spolužáků, tentokrát se zelenými mimozemšťany a pytláky na rybníku.

Doktor od jezera hrochů : SPC2683Švandrlík, Miloslav,

Humoristický román o působení českého lékaře v Africe a o jeho peripetiích se ženami.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 459

Autor Název Signatura
O statečném kováři FC36Švéda, Petr

Dobrodružství statečného kováře vedoucí k vysvobození princezny.

Couvání do času / SPC1172Švestka, Karel, 1926-

Cyklus kratších autobiografických próz.

Audiovzpomínky SPN1432Švorcová, Jiřina, 1928-
Herečka Jiřina Švorcová vzpomíná na své dětství a mládí, připomíná své slavné divadelní, filmové i televizní
role. Nahrávka zvukových memoárů poodhaluje i soukromý život herečky. Po svých životních cestách provází

Vládneme, nerušit : SPC3984Tabery, Erik, 1977-
Zástupce šéfredaktora týdeníku Respekt interpretuje vývoj české politické scény od poloviny devadestých let
20. století po současnost.

Opuštěná společnost / SPC3548Tabery, Erik, 1977-
Šéfredaktor týdeníku Respekt popisuje dobrodružnou českou cestu od vzniku republiky po současnost a zasazuje
dnešní politické a společenské události do historického a evropského kontextu.

Černé jazyky / SPC4293Táborská, Dita, 1981-

Příběh o hledání pravdy a vlastního místa v dějinách, odehrávající se na Tchaj-wanu.

Malinka / SPC4218Táborská, Dita, 1981-
Psychologicky laděný román s hořkým nadhledem a leitmotivem rodičovství vypráví syrově o těžkostech života a
nutnosti přijmout svůj osud a místo v dnešním světě



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 460

Autor Název Signatura
Člověk musí hořeti / LCH32Tajovský, Bohumil Vít,

Rozhovor s opatem želivského kláštera Bohumilem Vítem Tajovským (1912-1999) mapuje celý jeho život: dětství na
Havlíčkobrodsku, seminární studia, vstup k premonstrátům, život v želivském klášteře za první republiky,

Pohádky pro neposlušné děti a jejich SPN1233Taragel, Dušan, 1961-

Pohádky trošku jinak, které pobaví nejen děti.

Tenkrát v Hollywoodu : SPC4472Tarantino, Quentin,
Novelizace stejnojmenného amerického oskarového filmu rozšiřuje příběhy obou protagonistů i dalších postav.
Herec Rick Dalton se zoufalstvím vnímá úpadek své kariéry a spolu se svým dlouholetým kamarádem a dublérem

... v kolektivu oblíbená : Hana a její SPC4306Taussig, Pavel, 1933-
Lehkým stylem psaný příběh dívky, jež se ocitá v soukolí velkého nakladatelství v komunistickém Československu
50. let 20. století.

Vlasta Burian : SPC4231Taussig, Pavel, 1949-
Kniha přináší nově objevená fakta a vzpomínky očitých svědků a je doplněna autentickými nahrávkami Burianových
výstupů.

Nehoda / SPC3551Taylor, C. L., 1973-
Psychothriller anglické autorky se odehrává v Londýně a v Brightonu, kde manželka politika pátrá po příčině
pokusu o sebevraždu patnáctileté dcery.

Adresát neznámý SPN1431Taylor, Kathrine
Autorka ve své próze otevírá působivý a šokující příběh. Ač je neobyčejně dramatický, před čtenářem se
vynořuje nepřímo - prostřednictvím dopisů, které si vyměňují dva přátelé. Dopis po dopise sledujeme přerod



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 461

Autor Název Signatura
Doktore, to byste se divil! / SPC4333Taylor, Patrick, 1941-

Další kniha ze série humoristických románů z lékařského prostředí odehrávající se na irském venkově. Tentokrát
je ale hlavní postavou hospodyně Kinky.

Doktore, šťastný a veselý! / SPC4108Taylor, Patrick, 1941-
Stejně jako v předchozích dvou knihách se i zde čtenář setkává s laskavým a milým lékařem Barrym a s jeho
věčně trochu nabručeným kolegou, doktorem O´Reillym.

Doktore, teď to chce klid / SPC4083Taylor, Patrick, 1941-

Další příhody mladého vesnického lékaře z Irska.

Doktore, fofrem, jde o život / SPC3238Taylor, Patrick, 1941-
Kaleidoskop komických příběhů praktického lékaře plných laskavého humoru a životní moudrosti, irská obdoba
francouzských Zvonokos.

Můj řecký rozvod / SPC3956Tejkalová, Jiřina, 1955-

Román o ženě středního věku nespokojené se svým životem je odvyprávěný s humorem i potřebným nadhledem.

Dětská hvězda SPC2709Temple, Shirley, 1928-
Vzpomínky hollywoodské dětské superhvězdy třicátých let 20. století od prvních kroků v tanečním studiu až do
doby, kdy těžiště svých zájmů přesunula mimo filmovou oblast.

Bílý pramen / SPC4560Teršová, Klára, 1989-
Vesnický román z okolí sudetské Aše se odehrává v první polovině 20. století a vykresluje na pozadí vzpomínek
hlavní hrdinky Hedviky každodenní život sudetských Němců a jejich vztah k zemi a půdě.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 462

Autor Název Signatura
Liška Bystrouška SPC2283Těsnohlídek, Rudolf,

Půvabný příběh o šibalské lišce a starém revírníkovi.

Já, Francois Villon / SPC4018Teulé, Jean, 1953-

Drsný osud vzdorujícího štvance a geniálního básníka francouzského středověku, mistra trpce posměšných balad.

Dámský gambit / SPC4280Tevis, Walter S., 1928-
Strhující román o fenomenální hráčce šachu, jejíž talent a geniální intuice ji vynesou do výšin úspěchu a
luxusu, ale i pocitu osamělosti a závislosti.

Zpěv drozda / SPC4671Tevis, Walter S., 1928-
Jedna z klasických sci-fi antiutopií. Děj je zasazen do daleké budoucnosti a je pochmurnou vizí lidské
společnosti, ovládané roboty.

Vrah či oběť SPC2630Tey, Josephine, ca 1896-
Hrdinou detektivního příběhu je policista, který si krátí chvíle pobytu v nemocnici tím, že se pokouší na
základě všech dostupných pramenů logickou dedukcí objasnit případ vraždy, kterou historie připisuje králi

Dívky z trajektu / SPC3492Theils, Lone, 1971-
Novinářka Nora Sandová je vášnivou sběratelkou starých kufrů. V jednom z nich objeví fotografie dvou dívek,
které se před několika lety beze stopy ztratily na trajektu z Kodaně do Anglie...

Mlhy Ölandu SPC2673Theorin, Johan, 1963-
Brilantní detektivka, ve které se příběh začíná odvíjet v roce 1972, kdy beze stopy zmizí téměř šestiletý
Jens. Po dvaceti letech se matka ztraceného chlapce spolu se svým otcem vracejí po něm na Öland pátrat.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 463

Autor Název Signatura
Podivuhodný život osamělého pošťáka / SPC3628Thériault, Denis, 1959-

Poetický román o lásce a záhadách lidské identity je portrétem osamělého pošťáka, jehož osobní příběh výrazně
poznamená fakt, že vědomě porušuje listovní tajemství.

Mužské řemeslo SPC113Thiéry, Alain
Dramatický příběh z lékařského prostředí, kde hlavní hrdinkou je atraktivní, emancipovaná lékařka na
chirurgii.

Metresy francouzských králů / SPC4087Thoma, Helga, 1958-

Portréty milenek francouzských panovníků na pozadí vysoké politiky a dvorských intrik.

My nejsme my / SPC3737Thomas, Matthew, 1975-
Sugestivní příběh odehrávající se v New Yorku od 50. let minulého století do současnosti. Román zobrazuje
prostřednictvím životního příběhu mladé ženy Eileen střet ideálů s realitou a s rozvratem, který do života

Neuvěřitelná hrdinství Sama Hollowaye / SPC3745Thomas, Rhys
Neobyčejný román velšského autora o hrdinovi všedních dní, který se musí vyrovnat se svou minulostí, aby mohl
konečně najít štěstí.

Kašmírový šál / SPC3491Thomas, Rosie, 1947-

Působivý příběh z koloniální i současné Indie o odkrývání rodinného tajemství, síle lásky a přátelství .

Dítě na nástupišti / SPC4245Thompson, Gill
Příběh, inspirovaný skutečným útěkem tisíců židovských dětí z nacisty okupované Evropy ve vlacích
Kindertransport do Londýna.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 464

Autor Název Signatura
Tajemství osudu / SPC4107Thun-Hohenstein, Miriam,

Příběh muže, kterému šlechtický titul štěstí nepřinesl, a jeho vnučky, která ho celý život hledala, je napsán
podle skutečných událostí. Líčí život tří generací rodiny Thun-Hohenstein a zavede nás do Vídně, Děčína, ale

Lovec mafiánů : SPC4481Tichý, Karel, 1958-
Bývalý šéf protikorupčního útvaru vzpomíná na svá léta u policie od počátků až k vynucenému konci a nechává
nahlédnout do celé řady případů, jimiž se jako vyšetřovatel zabýval.

Božena Němcová SPC1143Tille, Václav, 1867-1937
Monografie snažící se na pozadí množství fakt obsáhnout v co největší šíři reálnou podobu Boženy Němcové a
vyložit smysl jejího života.

Hobit aneb Cesta tam a zase zpátky SPC2575Tolkien, J. R. R. (John

Pohádka pro děti i dospělé líčí svět skřítků hobitů, kteří se vydají na válečnou výpravu proti zlu

Kreutzerova sonáta SPC880Tolstoj, Lev

Novela psaná na slova evangelia sv. Matouše, v níž autor uvažuje o manželství a lásce vůbec.

Vojna a mír / SPN1382Tolstoj, Lev
Rozsáhlá čtyřdílná románová epopej Vojna a mír se odehrává na pozadí rozhodujících historických událostí
(válka s Napoleonem I. Bonapartem (1769-1821), zejména jeho tažení do Ruska roku 1812, požár Moskvy a ústup

Marko SPC2183Tomeček, Jaromír, 1906-
Napínavý příběh rázovitého a mazaného mlynáře a pytláka, který dovede na každého vyzrát a je doslova srostlý s
lesy a horami, ve kterých žije.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 465

Autor Název Signatura
Výstřely a zaslíbení : SPC2738Tomeček, Jaromír, 1906-

Dva romány z někdejší Podkarpatské Rusi. První: Země zaslíbená - vypráví o muži, který se po životním neštěstí
usadí na samotě u řeky a pomalu srůstá s okolní přírodou. Druhý: Mezi dvěma výstřely - zachycuje osudy

Admirál na Dyji SPC2739Tomeček, Jaromír, 1906-
Autor líčí život v přírodě, na řece Dyji, plný překvapujících dobrodružství, která prožívá starý bobr, hbitá
lasice, orel, myš, vrána i vzácné cizokrajné kolihy.

Divotvorné lovy SPC2145Tomeček, Jaromír, 1906-

Drobné příběhy, v nichž se lidské osudy proplétají se zvířecími.

Neklid SPC2151Tomeček, Jaromír, 1906-

Pásmo dějů a pohledů do přírody. Navazují na ně často osobní úvahy o člověku, o smyslu jeho pozemské pouti.

Vlka živí nohy SPC2954Tomeček, Jaromír, 1906-

Kniha poetických příběhů ze světa přírody, jejichž děj je umístěn do různých koutů naší vlasti.

K Viktoriiným vodopádům na kole SPC2121Tomšíček, Jan, 1951-

Autorova cykloexpedice napříč Jihoafrickou republikou s cílem u Viktoriiných vodopádů.

Spolčení hlupců SPC2493Toole, John Kennedy,
Hlavním hrdinou je Ignácius Reilly, dnes už legendární postava, výstřední třicátník s akademickým vzděláním,
který odmítá pracovat a žije se svou ovdovělou matkou až do dne, kdy se jeho matka rozhodne, že Ignácius si



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 466

Autor Název Signatura
Citlivý člověk / SPC3545Topol, Jáchym, 1962-

Román výrazného současného autora je oslnivou jízdou především posázavskou krajinou, v níž se v prudkém tempu
na pozadí současných i nedávných událostí tuzemského i evropského významu pohybují panoptikální postavy s

Tvář vody / SPC3639Toro, Guillermo del,
Neobvyklý a křehký příběh zasazený do Ameriky šedesátých let a odehrávající se na pozadí studené války. Příběh
o lásce, svobodě, sebeúctě a rovnováze v přírodě.

Karel Schwarzenberg SPC2331Tóth, Barbara, 1974-

Životopisný portrét Karla Schwarzenberga z pera rakouské novinářky a spisovatelky.

Zachraň mě : SPC4689Tottman, Julie
Hlavní hrdina příběhu je obrovský neapolský mastin, kterého rodina odložila poté, co jim z roztomilého
štěnátka "nečekaně" vyrostl. Vyhladovělého a zuboženého ho v útulku objeví autorka, když pátrá po psím

Gentleman v Moskvě / SPC3614Towles, Amor, 1964-
Strhující příběh klenoucí se od vzniku Sovětského svazu přes Velkou vlasteneckou válku až po nástup Chruščova
k moci.

Lincolnova dálnice / SPC4635Towles, Amor, 1964-

Mnohovrstevnatý román prostřednictvím bratrů Watsonů líčí Ameriku v 50. letech 20. století.

Ztracené deníky Adriana Molea : SPC3617Townsend, Sue, 1946-2014
Sedmé pokračování životních peripetií Adriana Molea z let 1999-2001. Ač dospělý, stále však nezralý, se snaží
vypořádat s rolí osamělého otce.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 467

Autor Název Signatura
Královna Camilla SPC2649Townsend, Sue, 1946-2014

Humoristický román spřádá teorie o nové anglické královně. Tou se má stát Camilla, životní láska prince
Charlese.

Adrian Mole - léta prostoty SPC3015Townsend, Sue, 1946-2014
Osmé pokračování cyklu o tragikomickém hrdinovi je výstižnou a vtipnou sondou do života anglických středních
vrstev na počátku 21. století.

Pravdivá zpověď Adriana Molea SPC456Townsend, Sue, 1946-2014

Další díl hořkého deníku mladého muže Adriana.

Hořké zrání Adriana Molea SPC157Townsend, Sue, 1946-2014
Pokračování "Tajného deníku A. Molea" staví svého patnáctiletého hrdinu před nová rodinná, milostná i
literární trápení.

Adrian Mole - léta u kapučína SPC575Townsend, Sue, 1946-2014
Pokračování cyklu o tragikomickém hrdinovi je výstižnou a vtipnou sondou do života anglických středních
vrstev.

Tajný deník Adriana Molea SPC131Townsend, Sue, 1946-2014
Nekonvenčně napsaná humoristická knížka, která podává obraz života v současné Anglii viděné kritickýma očima
dospívajícího čtrnáctiletého chlapce.

Adrian Mole a zbraně hromadného ničení / SPC3179Townsend, Sue, 1946-2014
Další ze série oblíbených humorných příběhů věčného smolaře Adriana Molea se odehrává v Leicesteru na počátku
21. století.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 468

Autor Název Signatura
Všechny barvy nebe / SPC3844Trasi, Amita

Emotivní příběh dvou přítelkyň, jejichž život se změní v jediném okamžiku; jedna se snaží přežít nelidské
zacházení obchodníků s lidmi a druhá zasvětí život jejímu hledání.

Mary Poppinsová SPC2707Travers, P. L. (Pamela
Polopohádka o zázračné vychovatelce, která přilétla na větru k dvěma dětem v anglickém velkoměstě, aby je
rozveselila.

Život v rytmu swingu / SPC3845Traxler, Jiří, 1912-2011

Memoáry legendy moderního českého swingu, doplněné speciálním hudebním albem originálních nahrávek.

Dítě ohně / SPC3631Tremayne, S. K., 1963-
Mrazivý psychothriller nás zavede do starobylého sídla na jihozápadním pobřeží Anglie. Mladá novomanželka
Ráchel se těší, že ji zde, po boku manžela Davida a jeho syna Jamieho, začne nový, šťastný život...

Ledové sestry / SPC3464Tremayne, S. K., 1963-

Psychothriller je situován na malý skotský ostrov, kde se rodina po tragické události snaží začít nový život.

Fatwa: život pod hrozbou smrti SPC2507Trevane, Jacky
Autorka retrospektivně líčí svůj příběh od chvíle, kdy se na dovolené zamiluje do Egypťana Omara a vdá se za
něj. Život na chudém předměstí se jí však stane noční můrou. Po šest let je žena vystavena neustálému krutému

Obuvníkova žena / SPC3448Trigiani, Adriana, 1970-
Romantický příběh vypráví o osudu dívky a chlapce, kteří po vystěhování z Itálie hledají práci, lásku a druhý
domov v USA.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 469

Autor Název Signatura
Můj syn / SPC4088Trnková, Růžena

Kniha vzpomínek na nezapomenutelného umělce Jiřího Trnku.

Princezna ze mlejna 1 FC54Troška, Zdeněk, 1953-
V jihočeské vísce, žije pohledný mládenec Jindřich, který se jednoho dne vydá do světa s pevným rozhodnutím
vysvobodit zakletou princeznu. Na své cestě se dostane do strašidelného mlýna, kde žije se svým otcem,

Princezna ze mlejna 2 FC55Troška, Zdeněk, 1953-
Příběh mimořádně úspěšné české filmové pohádky Princezna ze mlejna I tvůrce přímo vybízel k pokračování. A tak
se skutečně zrodila další pohádka - neméně půvabná.

Slunce, seno, jahody FC30Troška, Zdeněk, 1953-

Bláznivá letní komedie ze života jihočeské vesnice.

Stvůra / SPC4509Trpková, Kristýna, 1996-

Detektivní román vypráví o vyšetřování dvou zdánlivě podobných případů brutálních vražd na malém městě.

Pohádky sestry Filomény pro děti a dospělé / SPC3584Truhlíková, Filoména

Didaktické pohádky s mravním ponaučením

Jasmína SPC2413Truss, Jan

Dramatický příběh útěku udřeného děvčátka z početné farmářské rodiny do divočiny za svobodou



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 470

Autor Název Signatura
Zvuky probouzení / SPC4164Třešňák, Petr, 1976-

Čtivý příběh vyprávěný rodiči čtrnáctileté Dorotky o výchově, potížích i radostech dítěte s autismem.

To nejdůležitější o panu Moritzovi SPC2800Třešňák, Vlastimil,
Legendární postava pražského undergroundu zachycuje v souboru tří povídek své zkušenosti a prožitky z času
exilu

Češi a dějiny v postmoderním očistci / LCH49Třeštík, Dušan, 1933-
Inspirativní kniha Dušana Třeštíka shrnuje různorodé texty, všechny se však soustřeďují kolem tématu dějin a
národa v jejich souvislostech „světových" i evropských.

Chceš-li rozesmát pánaboha / SPC4471Třeštík, Michael, 1947-
Biografické vyprávění českého prozaika, architekta a uměleckého sběratele je především příběhem autorových
rodičů, na jejichž nelehkém osudu se odrážejí události dvacátého století.

Zdi tvé SPC2752Třeštík, Michael, 1947-
Psychologický román podává obraz úspěšného výtvarníka, jeho ženu, upoutanou po autohavárii na invalidní vozík
a její sestru, která péčí o sestru maskuje vlastní neschopnost.

Hodně jsem nikde / SPC4508Třeštík, Michael, 1947-
Autobiografická próza českého architekta, ve které vzpomíná na svá divoká proflámovaná léta, na počátky své
nakladatelské i redakční práce.

Sběrná kniha / SPC3550Třeštíková, Helena,
Kniha obsahuje rozhovory známé české dokumentaristky Heleny Třeštíkové se spisovatelem a scénáristou Pavlem
Kosatíkem na různá témata týkající se většinou její filmové tvorby.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 471

Autor Název Signatura
To prší moře / SPC3547Třeštíková, Radka, 1981-

Psychologický román vypráví příběh dvacetileté Hanky, která se snaží vyrovnat s ranami osudu - její dětství a
dospívání poznamená nejprve rozvod rodičů a později jejich předčasná smrt.

Bábovky / SPC3322Třeštíková, Radka, 1981-
Psychologický román v sobě spojuje vzájemně se prolínající příběhy dvanácti žen. Každá z nich žije svůj
vlastní život, a přesto více či méně vstupuje do života ostatních žen.

Veselí / SPC3860Třeštíková, Radka, 1981-

V románu s autobiografickými prvky se třiatřicetiletá Eliška po letech vrací na Moravu ke svým kořenům.

Osm / SPC3754Třeštíková, Radka, 1981-
Psychologický román s detektivní zápletkou je příběhem mladé ženy, která se probírá z kómatu a trpí výpadkem
krátkodobé paměti.

Foukneš do pěny / SPC4106Třeštíková, Radka, 1981-
Hlavní hrdinka psychologicky laděné road movie se vydává na útěk před svými vzpomínkami a bolestí, pryč od své
minulosti přes Evropu až do Portugalska k oceánu.

Žítkovské bohyně SPC2835Tučková, Kateřina, 1980-
Brilantně napsaný román, ve kterém se hlavní hrdinka prostřednictvím studia fenoménu bělokarpatských bohyň
vyrovnává s vlastní minulostí.

Vyhnání Gerty Schnirch SPC2844Tučková, Kateřina, 1980-
Gerta Schnirch, matka několikaměsíční dcerky, je jen s osobními věcmi „odsunuta" společně s ostatními
brněnskými Němci směrem na Vídeň. Vyčerpávající pochod skončí v Pohořelicích, kde mnoho vyhnanců podlehne



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 472

Autor Název Signatura
Bílá Voda / SPC4322Tučková, Kateřina, 1980-

Rozsáhlý román, ve kterém se prolíná příběh mladé ženy z počátku 21. století s událostmi spjatými s temným
obdobím kláštera Bílá Voda, kde během náboženské perzekuce za komunistického režimu byly násilím internovány

Upálené / SPC4279Tudor, C. J.
Před pěti sty lety tady upálili osm mučedníků, před třiceti lety tu beze stopy zmizely dvě dívky a před dvěma
měsící tu tragicky zemřel místní farář - vítejte v Chapel Croft, zapadlé vísce, jejíž tajemství leží ukrytá

Kříďák / SPC3665Tudor, C. J.
Všichni máme tajemství. Před některými utíkáme, ale ona si nás najdou. Začalo to na pouti roku 1986, kdy se
stala nehoda...

Ti druzí / SPC4082Tudor, C. J.
Mrazivý psychothriller, ve kterém tři roky hledá otec svoji unesenou pětiletou dceru. Někdo ví, co se stalo,
ale kdo zná pravdu, tomu jde o život. Ti druzí, se nezastaví před ničím.

Jáma / SPC3893Tudor, C. J.

Thriller o tom, že minulost by bylo lépe nechat spát. Kdyby to ovšem bylo možné.

Škvíra / SPC4634Tudor, C. J.

Jedenáct nervy drásajících povídek s rafinovanou zápletkou a hororovou atmosférou.

Závěj / SPC4699Tudor, C. J.
Mrazivý thriller, ve kterém tři obyčejní lidé čelí děsivé skutečnosti a riskují vše, aby dostali šanci na
záchranu ... a vykoupení.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 473

Autor Název Signatura
Než natáhnu brka / SPC3800Tuomainen, Antti, 1971-

Svižný detektivní příběh plný černého humoru.

Dědictví / SPC3187Tvrdá, Eva, 1963-
Rámcová novela odehrávající se na Hlučínsku v době od třicátých let 20. století do počátku 21. století. Ve
strhujícím příběhu se odehrávají osudy žen, konfrontované s velkými dějinami, autentické a čtivé, zasahující

Mrtvou neměl nikdo rád / SPC3801Tvrdá, Eva, 1963-

Klasický detektivní příběh ze současné Ostravy.

Herecké eso SPC2116Tvrzník, Jiří, 1932-

Život herce Jaroslava Marvana.

Jahody a trnky SPC2185Tvrzník, Jiří, 1932-

Životopisné vzpomínky herečky Marie Rosůlkové.

Dobrodružství Huckleberryho Finna SPC2260Twain, Mark, 1835-1910

Pokračování příhod a dobrodružství dvou nerozlučných přátel.

Milionová bankovka SPC1068Twain, Mark, 1835-1910

Soubor dvaceti povídek amerického klasika.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 474

Autor Název Signatura
Za facku SPC3067Twardzik, Eva, 1976-

Když Zuzana pozná v knihovně, kde pracuje, spisovatele Matúše, který tam přišel na besedu, je jím okouzlená.
Zaujme ji svými originálními názory, tím, jaký vzbuzuje respekt, ale hlavně něhou při jejich sbližování. Matúš

Paličova dcera SPC327Tyl, Josef Kajetán,

Rozhlasová adaptace známé Tylovy divadelní hry, obsahující kritiku společnosti.

Fidlovačka SPC338Tyl, Josef Kajetán,

Zachycuje život pražských lidových vrstev.

Strakonický dudák SPC2284Tyl, Josef Kajetán,
Ústřední postavou je dudák Švanda, ztělesňující kladné i záporné vlastnosti českého člověka (citovost a
podnikavost + vrtkavost, touha po zbohatnutí). Zvláštní postavení ve hře mají pohádkové bytosti, které

Sedm let v Africe : SPC3848Ubam, Obonete S., 1976-
Beletrizovaná autobiografie českého syna nigerijského krále je strhující výpovědí o drsném životě na africkém
kontinentu, vyprávěním o hledání vlastních kořenů i plnění životního poslání.

Slunce nad Slavkovem SPC2139Uhlíř, Dušan, 1938-
Poutavou formou zde autor přibližuje okolnosti i průběh slavkovské bitvy tří císařů v roce 1805, v níž
Napoleon krutě porazil rakouská a ruská vojska.

Naši mezi protinožci SPC480Ulč, Ota, 1930-2022
Hlavními hrdiny krátkého cestopisného vyprávění jsou čeští emigranti, žijící v oblasti jižního Pacifiku a v
Austrálii.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 475

Autor Název Signatura
Vandrování pacifikem a okolím SPC479Ulč, Ota, 1930-2022

Singapur, Malajsie, Thajsko, Indonésie, Čtivá reportáž o mnoha aspektech života lidí v oblasti jihovýchodní
Asie a tichomořských státech Oceánie.

Zelený stan / SPC4086Ulickaja, Ljudmila
V roce Stalinovy smrti začínají a s koncem SSSR se završují osudy hrdinů, kteří v prostředí sovětské
každodennosti vyrůstali, formovali své charaktery a prožívali svá přátelství i lásky "na straně svobody" - i

Neklidní / SPC3867Ullmann, Linn, 1966-

Vzpomínkový román na autorčiny rodiče, režiséra Ingmara Bergmana a herečku Liv Ullmannovou.

Jaro SPC2411Undset, Sigrid, 1882-
Základní dějovou linii románu tvoří historie manželství mladé ženy od jeho vzniku přes první vážnou krizi, až
po její překonání

Milenci a manželé SPC2255Updike, John, 1932-2009

Výbor z nejlepších autorových milostných povídek soustřeďujících se na americkou rodinu.

Třikrát Napoleon Bonaparte SPC2109Upfield, Arthur William,

Tři detektivní romány z Austrálie: Vdovy z Broome, Zlověstné kameny, Bony kupuje ženu

Cestopisy / SPC3706Upír Krejčí, Václav,
Václav Upír Krejčí neodolatelně vypráví o svých cestách po světě s pantomimickou skupinou Mimtrio. Svým
osobitým humorem komentuje svá setkání se zajímavými lidmi a přiznává se ke všem lotrovstvím, kterých se v té



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 476

Autor Název Signatura
Rozsudek smrti / SPC4338Urban, David, 1973-

Krimiromán nejen o zločinech a policejní práci, ale i tom, jak setkávání se špínou člověka změní.

Hra o přežití / SPC4538Urban, David, 1973-

Krimithriller, v němž se ze zdánlivě nevinné hry stává smrtící hrozba.

Sedmikostelí : SPC2302Urban, Miloš, 1967-
Strašidelný román odehrávající se v Praze. Série vražd je obestřena mystickým tajemstvím, starým možná několik
století.

Stín katedrály SPC2299Urban, Miloš, 1967-
Román odehrávající se ve svatovítské katedrále uzavírá po Sedmikostelí a Hastrmanovi volnou trilogii gotických
románů.

Hastrman SPC2300Urban, Miloš, 1967-
Román s mystickými prvky vypráví o vodníkovi, procházejícím v různých podobách mnoha staletími krajinou
českého pohraničí.

Praga Piccola SPC3062Urban, Miloš, 1967-
Historie jedné rodiny, jednoho města a jedné továrny z doby konce Rakouska-Uherska a ve slavném dvacetiletí
Československé republiky tak, jak ji ve svých zápiscích zachytil libeňský rodák ing. Bertold Neuman a do

Lord Mord SPC2885Urban, Miloš, 1967-



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 477

Autor Název Signatura
Pole a palisáda SPC2026Urban, Miloš, 1967-

Nová, ryze autorská verze pověsti o Libuši si z klasických předloh písemných i výtvarných, především z řeckých
mýtů, vybírá ty prvky a motivy, jež slouží moderně vyprávěnému příběhu. Urban látku neironizuje a nedělá si z

Milí spolužáci SPC753Vaculík, Ludvík, 1926-
Kniha sestává ze tří částí autorových deníků, které psal od roku 1939 a pro knižní vydání je mírně
zredigoval."Knihy indiánské" - zachycující školní léta"Knihy dělnické" - týkající se především let učení u

Drahý pane Kolář SPC713Vaculíková, Madla, 1925-

Kniha dopisů, které psala autorka v letech 1991-1999 do Paříže Jiřímu Kolářovi

Sloní píseň SPC2796Vágner, Zdeněk, 1950-

Zdeňku Vágnerovi se skvěle podařilo vystihnout africké prostředí, vztahy mezi lidmi a vztah člověka k přírodě

Lví píseň / SPC1043Vágner, Zdeněk, 1950-

Dobrodužné příběhy inspirované autorovými zkušenostmi s lovem zvěře v Africe.

Smrt na kůru / SPC4380Vácha, Dalibor, 1980-
Historický román, jehož hlavní osou je příprava k likvidaci zastupujícího říšského protektora Heydricha a
peklo, které se rozpoutalo po jejím provedení.

M+B+M : SPC4239Vácha, Dalibor, 1980-
Román vypráví o odbojové činnosti těchto tří velikých postav československé historie od roku 1939 až do jejich
úplného konce.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 478

Autor Název Signatura
Červenobílá / SPC3450Vácha, Dalibor, 1980-

Román se věnuje šesti letům československých legií za občanské války v Rusku. V centru autorovy potornosti je
cesta čtvrtého pluku a osudy spisovatele a pozdějšího generála Rudolfa Medka. Vítězný román 19. ročníku

Román pro dívky SPC2062Vaisová, Petra, 1973-
Příběh skupinky čtrnáctiletých spolužáků z venkovské školy, které spojují problémy s dospíváním, první láskou,
ale hlavně s rodiči.

Zaříkávačky / SPC4548Valentini, Emanuela,
Lékařka Sara přijíždí do rodné vesnice v italských horách, aby se zúčastnila uložení ostatků dvanáctileté
dívky, která před lety zmizela. Tajemný psychologický thriller plný překvapivých zvratů.

Když má štěstí kliku / SPC4116Valognes, Aurélie, 1983-
Dojemný příběh malého chlapce a jeho babičky, která je postavena svou dcerou před nelehký úkol. Starat se o
šestiletého chlapce, když jí samé dochází síly. Oba nakonec zjišťují, že i prosté radosti mohou být kořením

Vyvraždění rodiny Greenů SPC2293Van Dine, S. S., 1888-

Detektivní román.

Pozoruhodně bystrá stvoření / SPC4728Van Pelt, Shelby

Nápaditý román o neobyčejném přátelství mezi uklízečkou Tovou a inteligentní obří chobotnicí.

Rozmarné léto SPC1280Vančura, Vladislav,
Lyrický, humoristicky laděný příběh, v němž autor s jemnou ironií zachytil pohodu malých lázní, kam zavítal na
své pouti kouzelník s krásnou partnerkou.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 479

Autor Název Signatura
Kubula a Kuba Kubikula SPC2813Vančura, Zdeněk, 1903-

Pohádková knížka o medvědáři Kubovi, medvíděti Kubulovi a medvědím strašidle Barbuchovi.

Král z Luxoru SPC2419Vandenberg, Philipp,
Románová biografie líčí osudy významného archeologa, objevitele Tutanchamonovy hrobky Howarda Cartera. Autor
sleduje Carterovy osudy milostné i profesionální, spletité cesty, jimiž se nadaný kreslíř dostal k archeologii

Mlýn : SPC4159Vaněček, Michal, 1964-
Pravdivý příběh z jihočeského venkova popisuje celé období 20. století. Mimořádné úsilí dvou bratrů, aby
dostáli slibu, který dali umírajícímu otci, je v jednotlivých etapách režimů a nálad ve společnosti dohání až

Veselé Pohádky SPC2654Vaněček, Michal, 1964-

Prázdniny s dráčkem SPC3014Vaněček, Michal, 1964-
Mohly to být prázdniny jako každé jiné. U babičky a dědy na vesnici čekají na Vojtu pokaždé nejen jeho
kamarádi, ale i spousta dobrodružství. Tentokrát si ale Vojta najde úplně nového kamaráda, a ne jen tak

Švejk v ruském zajetí a v revoluci 1 / SPC4709/IVaněk, Karel, 1887-1933
Haškův Švejk končí náhlou smrtí autora. Vaňkovo pokračování Osudů dobrého vojáka Švejka na Haška přímo
navazuje, ale musíme ho vnímat jako samostatné dílo, za které byl autor po nástupu komunistů literárně

Švejk v ruském zajetí a v revoluci 2 / SPC4709/IIVaněk, Karel, 1887-1933

Satirický román napsaný jako pokračování Osudů dobrého vojáka Švejka.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 480

Autor Název Signatura
Tibetské báje o Milarepovi SPC2852Vanek, Marcel, 1964-

Příběhy o tibetském mudrci, světci a joginovi Milarepovi (1040-1123) vyprávějí o moudrosti, hledání pravdy,
poznání a lásce. Pro děti i dospělé čtenáře.

Moje válečná Odyssea : SPC3463Vaněk, Vladimír, 1895-

Vzpomínky legionáře a aktivního účastníka československého zahraničního odboje na období první světové války.

Královský nach tě neochrání SPC279Vaňková, Ludmila, 1927-
Tentokrát autorka zaměřila svou pozornost na velice dramatický úsek českých dějin, na konec vlády rodu
Přemyslovců a následné boje o uvolněný český trůn

Zlá léta SPC286Vaňková, Ludmila, 1927-
Román vybudovaný na pevném historickém základě zahrnuje dobu českých dějin od smrti Přemysla Otakara II. po
nastoupení Václava II. na osiřelý trůn

Král železný, král zlatý SPC276Vaňková, Ludmila, 1927-
Román je především portrétem osobnosti Přemysla Otakara II. K jeho napsání přistoupila autorka po důkladném
historickém studiu

Cval rytířských koní SPC278Vaňková, Ludmila, 1927-
První díl historické trilogie nás zavádí do doby vlády Lucemburků na českém trůnu. Vzrušující svět končícího
evropského středověku stává se zde barvitým pozadím intimního a státního života Jana Lucemburského a jeho syna

První muž království SPC287/IVaňková, Ludmila, 1927-
Autorka líčí v tomto historickém románu počátky lucemburské dynastie na českém trůně až do roku 1315.
Protagonistou příběhu je Jindřich z Lipé.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 481

Autor Název Signatura
Žena pro třetího krále SPC13Vaňková, Ludmila, 1927-

Richenza Polská, v Čechách nazývaná Rejčka, a na Moravě Réčka je ústřední postavou této knihy.

Rab z Rabštejna SPC840Vaňková, Ludmila, 1927-
Čechy doby lucemburské. Hlavním protagonistou je muž stojící poněkud stranou hlavního dění, který později
dosáhl značného významu i politického vlivu, chráněnec pana Jindřicha z Lipé, Oldřich Rab z Rabštejna.

Od trůnu dál SPC708Vaňková, Ludmila, 1927-

Děj historického románu se odehrává v letech 1310-1323.

Orel a had SPC707Vaňková, Ludmila, 1927-
Historický román o Karlu IV. Děj začíná jeho návratem z bitvy u Krasčaku do Čech, kde se ujímá královské moci,
a končí o devět let později císařskou korunovací v Římě.

Od moře k moři SPC817Vaňková, Ludmila, 1927-
Po římské korunovaci se Karel IV. pokouší dát své říši pevný řád. Tato doba je pro Karla IV. nejšťastnějším
obdobím, těsně před 45. narozeninami mu jeho velká láska Anna Svídnická porodila syna Václava.

Dotkni se nebe SPC972Vaňková, Ludmila, 1927-
Karlovo manželství s Eliškou Pomořanskou se vyvinulo v pevný a hluboký vztah a z jejich šťastného soužití se
rodí dítě za dítětem. Sňatkovou politikou se Karlovi podařilo připojit k zemím Koruny české Braniborsko a

Žebrák se stříbrnou holí SPC251Vaňková, Ludmila, 1927-
Historický román se odehrává na přelomu 13. a 14. století za vlády Václava II., jehož dvůr je plný intrik,
spletitých vztahů s Habsburky a s polským královstvím.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 482

Autor Název Signatura
Cestou krále : SPC3338Vaňková, Ludmila, 1927-

Román sleduje životní osudy krále Přemysla Otakara I., kterému se podařilo získat dědičný titul krále českého
trůnu. Líčí jeho důmyslné diplomatické kličkování i četné výboje, ale i milostné vztahy v královských

Zapomenutý král / SPC3401Vaňková, Ludmila, 1927-
Historický román, kterým se uzavírá pentalogie Zrození království, se věnuje osudům opomíjeného českého krále
Václava I., který svou diplomacií a obezřetnou politikou rozšířil česká území.

Druhá císařovna SPC818Vaňková, Ludmila, 1927-

Pátá část ságy se odehrává v letech 1362 - 1368 a líčí život Karla IV. po smrti milované Anny Svídnické.

Kdo na kamenný trůn SPC3036Vaňková, Ludmila, 1927-
Historický román líčí dobrodružství Přemysla Otakara I., který se s bratrem Vladislavem zúčastnil třetí
křižácké výpravy do Svaté země.

Ty jsi dědic svého otce / SPC3136Vaňková, Ludmila, 1927-

Historický román o životě českého a římského krále Václava IV. a jeho bratra Zikmunda.

Jsme jedné krve / SPC3145Vaňková, Ludmila, 1927-
Volné pokračování historického románu "Ty jsi dědic svého otce," v němž jsou na základě faktů zpracovány osudy
krále Václava IV. a jeho bratrů Jana a Zikmunda.

Vězení pro krále / SPC3146Vaňková, Ludmila, 1927-
Třetí díl historické trilogie, zachycuje bouřlivou dobu počátku 15. století a složité politické i válečné
rozbroje v době vlády Václava IV.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 483

Autor Název Signatura
Dítě z Apulie / SPC3231Vaňková, Ludmila, 1927-

Historický román, odehrávající se na počátku 13. století, líčí osudy římského císaře Fridricha II.

Příběh mladšího bratra SPC2878Vaňková, Ludmila, 1927-
V další z řady historických královských ság se autorka vrací do druhé poloviny 12. století, doby mládí
Přemysla I. Otakara, který byl prvním z českých králů, jemuž se podařilo zajistit titul i pro své potomky.

Roky před úsvitem SPC2580Vaňková, Ludmila, 1927-
V letech 1320-1325, která zachycuje třetí díl Lucemburské trilogie, opět vzrostl význam Českých zemí, ale
zároveň také královské dluhy. České království bylo bez krále, který vyhledával dobrodružství v cizině. I přes

Dvojí trůn SPC706Vaňková, Ludmila, 1927-
Druhý, samostatný díl románové epopeje o Karlu VI., zachycuje životní dráhu jednoho z nejslavnějších českých
králů během sedmi let, které předcházely bitvě u Kresčaku.

Stříbrný jednorožec SPC182Vaňková, Ludmila, 1927-
Historický román z konce 15. století o stříbrné horečce v Kutné Hoře a stavbě chrámu sv. Barbory, který
vyrostl hlavně zásluhou Michala z Vrchovišť, jenž měl ve znaku stříbrného jednorožce a ve svém srdci nezdolnou

Dědici zlatého krále SPC705Vaňková, Ludmila, 1927-
Kniha zachycuje počáteční léta vlády Václava II. a jeho spor s představitelem mocného šlechtického rodu
Rožmberků, Závišem z Falkenštejna.

Pán stříbrné růže SPC1045Vaňková, Ludmila, 1927-
Hrdinou románu je Vilém z Landštejna, který patřil k nejmocnějším českým pánům 1. poloviny 14. století na
počátku vlády Lucemburků.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 484

Autor Název Signatura
Herečka / SPC3949Váňová, Magda, 1954-

Román vtáhne čtenáře do vzrušujícího života slavné herečky, která si odmalička přála dostat se z okresního
zapadákova, kde se nic neděje.

Tereza / SPC3193Váňová, Magda, 1954-
Román líčí typickou krizi manželství lidí středního věku. Klasický trojúhelník - sobeckého manžela, ambiciózní
milenku a nic nestíhající manželku doplňuje v tomto příběhu předčasně vyspělá pubertální dcera.

Náhoda nebo osud SPC2933Váňová, Magda, 1954-
Obyčejná náhoda už mnoha lidem změnila život. V pěti povídkových příbězích Magdy Váňové se objevují náhody
humorné, ironické, nesmyslné i záhadné. Psychologicky jemným odhalováním lidské povahy, ve které dřímá osud

Pavouk v síti SPC2769Váňová, Magda, 1954-

Román ze současnosti vypráví komplikovaný příběh spletitých mezilidských vztahů

S tváří beránka / SPC3527Váňová, Magda, 1954-

Psychologický román zachycuje průběh krize jednoho manželství.

Když ptáčka lapají SPC1276Váňová, Magda, 1954-

Psychologický román o rodinných a partnerských vztazích se odehrává v současné Praze.

Babí léto / SPC4620Váňová, Magda, 1954-

Tři psychologické novely, jejichž protagonisté se díky nečekaným okolnostem musí rozhodnout o své budoucnosti.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 485

Autor Název Signatura
Zapomeň na minulost / SPC4618Váňová, Magda, 1954-

Složité rodinné vazby, které nabízí tři manželství jednoho muže, jsou zdrojem hořkých úvah, ale i možnosti,
jak začít život ještě jinak.

Sestra a sestřička / SPC3194Váňová, Magda, 1954-

Psychologický román o rodinných i partnerských vztazích.

Přítulný Zajíček / SPC4619Váňová, Magda, 1954-

Osm úsměvných i smutných případů kriminalistů Přítulného a Zajíčka.

Někdy je hezké, že mě miluješ / SPC4021Vareille, Marie, 1985-

Román o putování dvou kamarádek za láskou z Paříže přes kraj sauternských vinic až do Londýna.

Blběnka SPC3051Vasilenko, Svetlana
Nekonvenční román současné renomované autorky o podivuhodném putování duševně zaostalé dívenky rozporuplným
Ruskem 20. století.

Poslední korzár SPC1211Vat, Dan van der, 1939-

Poutavý příběh německého lehkého křižníku Emden, zřejmě nejznámějšíího bojového plavidla 1. světové války.

Krvavá relikvie / SPC3579Vaughan-Hughes, Pip,
Detektivní román plný nečekaných zvratů se odehrává ve 13. století. Vypráví příběh mladého mnicha Petroca,
který je obviněn z krádeže vzácné relikvie.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 486

Autor Název Signatura
Železné katedrály / SPC4764Vaverová, Romana, 1971-

Román o naději a odvaze překročit svůj stín odehrávající se na konci 19. století v Nových Vítkovicích, v
období průmyslového vzestupu.

Paměti, aneb, Moje filmové 100letí SPC2554Vávra, Otakar, 1911-2011
Doplněné vydání vzpomínek českého filmového režiséra Otakara Vávry, jež jsou ohlédnutím za více než sedmdesáti
lety jeho života u filmu.

Eva tropí hlouposti SPC971Vavřincová, Fan, 1917-
Oddechový, nenáročný román s komickou zápletkou, podle kterého byl natočen jeden z nejúspěšnějších válečných
filmů.

Prázdniny s Julií SPC820Vavřincová, Fan, 1917-

Humoristický román pro ženy a dívky o létu, mladých lidech a lásce.

Sladká dívka SPC2405Vavřincová, Fan, 1917-
Humoristický román o příhodách mladého novináře, jemuž záhadný inzerát se značkou "Sladká dívka" vynese
nepřízeň zaměstnavatele.

Vlk a sedm kůzlátek SPC710Vavřincová, Fan, 1917-
Detektivní příběh, který nás přenese do horské chaty zaváté sněhem, kde detektiv Robinson řeší spletitý případ
záhadných vražd.

Tomík na cestách : SPC3847Vejmola, Tomáš, 1990-
Neohrožený dobrodruh, milovník sýrů a tuktuků Tomáš Vejmola alias Tomík vypráví o své bláznivé cestě z
Bangkoku až domů na Moravu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 487

Autor Název Signatura
Trénink paměti pro nevidomé a slabozraké / SPC3529Vejsadová, Jana, 1953-

Kniha je zaměřena na trénink paměti a dalších poznávacích funkcí. Rozdělena je do 18 lekcí a určena především
lidem se zrakovým znevýhodněním a koncipována je tak, aby respektovala specifické potřeby v příjmu informací.

Saturnin FC48Věrčák, Jiří, 1947-
Mladý muž dobrého společenského postavení a vychování, trochu konzervativní, získá, ne vlastní vinou, sluhu
Saturnina. Ten se de facto stane pánem svého zaměstnavatele a způsobí v jeho dosud poklidném životě řadu

Už je tady zas SPC3011Vermes, Timur, 1967-
Románová prvotina napsaná v ostrém satirickém duchu, je založena na fantaskním předpokladu, podle něhož Adolf
Hitler roku 1945 nezemřel, jenom usnul a v současnosti se probral k životu.

Děti kapitána Granta SPC2307Verne, Jules, 1828-1905
Dobrodružný román o výpravě, která se snažila zachránit tři skotské námořníky, kteří ztroskotali ve vodách
Tichého oceánu.

Dvacet tisíc mil pod mořem SPC2264Verne, Jules, 1828-1905

Fantastický příběh o tajemství podmořských hlubin.

Patnáctiletý kapitán SPN1427Verne, Jules, 1828-1905

Tento komplet nabízí tři známé a často vydávané verneovky v klasických dramatizacích s vynikajícími herci.

Cesta kolem světa za 80 dní SPN1428Verne, Jules, 1828-1905

Jedinečný komplet plný dobrodružství.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 488

Autor Název Signatura
Hvězda jihu SPC2219Verne, Jules, 1828-1905

Dobrodružný román líčí historii uměle vyrobeného diamantu, zvaného Hvězda jihu, který se při slavnostní
hostině záhadně ztratí.

Dva roky prázdnin SPN1349Verne, Jules, 1828-1905
Verne v knize zpracoval napínavý příběh patnácti chlapců, kteří si vyjeli na prázdninový výlet jachtou na
moře. Po zakotvení v Aucklandu na Novém Zélandu odešla posádka na břeh a loď se díky nedopatření dostala zpět

Tajuplný ostrov / SPC4658Verne, Jules, 1828-1905
Dobrodružný román líčí osudy pěti statečných trosečníků z balónu na neznámém ostrově. Na počest amerického
prezidenta, bojovníka proti otrokářství jej pojmenují Lincolnův ostrov.

Nový hrabě Monte Christo / SPC4667Verne, Jules, 1828-1905
Podle románu Julese Verna volně vypráví Ondřej Neff. Historicko-dobrodružný román o zradě a pomstě je i
barvitým obrazem francouzské společnosti 1. poloviny 19. století.

Srdcaři / SPC4396Veselka, Josef, 1965-
Román z pera českého kardiologa sleduje životní osudy dvou lékařů, které jsou ovlivněny nejen jejich
charakterem, ale i dramatickými společenskými událostmi.

Špitál / SPC4462Veselka, Josef, 1965-
Soubor krátkých povídek a fejetonů z pera významného českého kardiologa, z nichž většina byla publikována v
magazínu Lidových novin.

Toulky českou minulostí - Speciál Jan Amos SPC3344Veselý, Josef, 1950-

Úspěšný seriál Českého rozhlasu, věnovaný učiteli národů Janu Amosi Komenskému. Díly 444-448, 454-458.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 489

Autor Název Signatura
Toulky českou minulostí SPC3110/IVeselý, Josef, 1950-

Od nejstarších obyvatel českých zemí, člověk vzpřímený po Břetislava I.

Toulky českou minulostí SPC3110/IIVeselý, Josef, 1950-

Český Achiles - Svatá Anežka, Proti Mongolům - Král mladíček - Václav III.

Toulky českou minulostí SPC3110/IIIVeselý, Josef, 1950-

409 dní kralování Václava III. - O právním státě a notáři Janovi, Konflikt - Závěť

Toulky českou minulostí : SPC3299Veselý, Josef, 1950-
33 dílů úspěšného seriálu Českého rozhlasu Toulky českou minulostí, které jeho autoři věnovali velikánu české
historie Karlu IV.

Nekonečně dlouhé odpoledne / SPC4244Vesper, Inga
Léto roku 1959 v kalifornském Sunnylakes je plný přátelských lidí. Americký sen se však promění v noční můru,
když zmizí Joyce Haneyová a zůstane po ní jen kaluž krve v kuchyni.

Pod dubem, za dubem / SPC3779Větvička, Václav, 1938-

Fejetony o přírodě a rostlinách oblíbeného botanika a popularizátora vědy.

Moje vzpomínková dobrá jitra / SPC3561Větvička, Václav, 1938-
Výbor z úvah, dojmů a postřehů předního českého botanika a dendrologa, uváděných od roku 1997 v rozhlasovém
pořadu Dobré jitro na stanici Praha, Český rozhlas 2.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 490

Autor Název Signatura
Večer s Václavem Větvičkou SPN1448Větvička, Václav, 1938-

Nahrávka Českého rozhlasu

Moje růžová dobrá jitra / SPC3630Větvička, Václav, 1954-
V pořadí třetí kniha úvah a postřehů českého botanika a dendrologa je tentokrát zaměřená převážně na osobitý
místopis Čech a Moravy, které autor prochodil na svých cestách za tajemstvím planých růží.

Povídky SPC2562Vian, Boris, 1920-1959

Povídky ze sbírky Flanďákova koupel a Vlkodlak.

Embéčkem kolem světa / SPC3281Vičar, Michal, 1985-
Vyprávění o sedmiměsíční dobrodružné cestě dvou studentů napříč čtyřmi kontinenty postarším vozem Škoda 1000
MB, přes Evropu, Asii, do USA, Mexika, Střední a Jižní Ameriky.

Převážně zdvořilý Leopold / SPC3932Viewegh, Michal, 1962-
Za všech okolností zdvořilý Leopold, novinář ve středním věku, žijící ve stereotypním manželství s Nelou,
povoláním učitelkou. Jednoho dne se rozhodne doprovodit svou ženu, její dvě kolegyně a tchýni na hudební

Bůh v renaultu / SPC3549Viewegh, Michal, 1962-

Další kniha povídek o životě a všem, co s ním souvisí, tedy i o sexu nebo smrti.

Muž a žena / SPC3590Viewegh, Michal, 1962-

Dvě novely "Family Frost" a "Čarodějka z Křemelky" ironicky zkoumají vztahy mezi zástupci opačných pohlaví.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 491

Autor Název Signatura
Biomanželka / SPC3358Viewegh, Michal, 1962-

Humoristický román s autobiografickými prvky. Sebeironický příběh manžela, který má pocit, že se ocitl kdesi
na desáté příčce manželčina hodnotového žebříčku...

Biomanžel / SPC3357Viewegh, Michal, 1962-
Volné pokračování knihy Biomanželka, ve které se autor vrací ke svým zdravotním událostem a oživuje tak
literární postavu nevěrného, bezcitného a povrchního spisovatele.

Nápady laskavého čtenáře SPC909Viewegh, Michal, 1962-

Soubor dvaceti rozverně nactiutrhačných literárních parodií.

Účastníci zájezdu SPC86Viewegh, Michal, 1962-
Román ze současnosti, jehož námětem je turistický zájezd na italský Jadran, nabízí pohled na českou společnost
a její proměny.

Báječná léta s Klausem SPC552Viewegh, Michal, 1962-
Satiricky laděný příběh začíná po listopadu 1989. Volně navazuje na knihu "Báječná léta pod psa", zachycuje
další osudy Kvídovy neobyčejné rodiny.

Možná si porozumíme / SPC3520Viewegh, Michal, 1962-
Kniha českých povídek se tentokrát zaměřuje na rodinné vztahy, partnerské soužití, problematiku odcizení.
Autoři, kteří se podíleli na knize: M. Viewegh, P. Soukupová, I. Dousková, B. Bellová, I. Hejdová, T.

Nové povídky o ženách / SPC3524Viewegh, Michal, 1962-
Další kniha českých povídek je věnována převážně ženám, jejich touhám a vztahům. Autoři: M. Viewegh, P.
Soukupová, A. Nellis, J. Rudiš, J. Moník, I. Hejdová, D. Čechova, M. Epstein, L. Kábrtová.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 492

Autor Název Signatura
Povídky o lásce : SPC2570Viewegh, Michal, 1962-

Milenci mladí i mnohem starší, manželé a exmanželé, staří mládenci a vdovy, vášně přiznané i skrývané, ale
třeba také složitý vztah syna a umírajícího otce, zkrátka láska v nejrůznějších podobách a odstínech - takové

Zapisovatelé otcovský lásky SPC208Viewegh, Michal, 1962-

Románová studie rodinných vztahů je složena ze zápisků otce, dospívající dcery a syna.

Andělé všedního dne SPC2028Viewegh, Michal, 1962-
Pro dvaapadesátiletého Karla z pražských Nuslí je úterý 5. září 2006 posledním dnem jeho života, což vědí jen
andělé... Mladá vdova, učitel autoškoly, sebevrah a čtyři andělé - to jsou protagonisté nové knihy Michala

Báječná léta pod psa SPC159Viewegh, Michal, 1962-

Groteskní kniha o osudech svérázné české rodiny je veselým ohlédnutím za neveselou dobou.

Ani později, ani jinde SPC2841Vigan, Delphine de,
Jednou ze dvou hlavních postav románu je Mathilde, mladá vdova a matka tří dětí, která se po tragické smrti
manžela pomalu naučila znovu žít. Druhým protagonistou díla je Thibault, lékař na volné noze, který denně

Sen o štěstí : Příběh Peggy Guggenheimové / SPC4316Villard, Sophie

Biografický román zachycuje pět let ze života slavné sběratelky Peggy Guggenheimové.

Kamil - malíř snů : SPC4235Vítková, Markéta, 1979-
Vašek se těší k dědečkovi a babičce. Děda ho tentokrát vezme na výstavu malíře Kamila Lhotáka v Obecním domě.
A Vašek je nadšený. Zvláště z dopravních prostředků. Ta krásná letadla, lodě, ponorky, vlaky, kola a jiné! A



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 493

Autor Název Signatura
Jan Železný SPC2893Vitouš, Pavel, 1939-2021

Já a tropy SPC431Vítovcová, Ludmila,
Vzpomínky manželky českého veterináře, která s dvěma malými dcerkami a s mužem prožila tři roky v rovníkové
Africe.

Princezna s lískovými oříšky SPC2453Vladislav, Jan, 1923-

Velký soubor anglických pohádek

Vladimír, aneb, zastavený let SPC1296Vlady, Marina, 1938-

Vzpomínky francouzské herečky Mariny Vladyové na život s hercem a písničkářem Vladimírem Vysockým.

Praskliny / SPC4010Vlasáková, Klára, 1990-
Když se na Zem snese malý kulovitý útvar levitující pár desítek centimetrů nad povrchem, není člověka, v němž
by tento jev nevzbudil očekávání.

Těla / SPC4747Vlasáková, Klára, 1990-

Román o mateřství a jiných rodinných poutech.

Půlnoční modř / SPC3638Vlugt, Simone van der,
Strhující příběh malířky, která stála u zrodu proslulé delftské modré keramiky. Historická fikce se odehrává v
Holandsku druhé poloviny 17. století.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 494

Autor Název Signatura
Voda, která hoří / SPC3560Vodňanská, Jitka, 1944-

Vzpomínková kniha české psychoterapeutky přibližuje čtenářům její život plný mimořádných událostí a nevšedních
setkání, mimo jiné i se třemi osudovými muži - s výtvarníkem K. Trinkewitzem, básníkem a divadelníkem J.

Umění být zdráv / SPC4123Vojáček, Jan, 1981-
Jeden z nejuznávanějších představitelů funkční medicíny se ve své knize zabývá problematikou stresu,
chronických a autoimunitních onemocnění a vysvětluje, jak ve vlastním organismu probudit schopnost samoléčby a

Rozhodni se být zdráv / SPC4537Vojáček, Jan, 1981-
Jeden z nejuznávanějších představitelů funkční medicíny v knize přináší informace o našich vlastních
možnostech, jak pozitivně působit na zdraví svého těla a duše.

Lesní chodci FC8Vojnár, Ivan, 1942-
Děj filmu podle scénáře Martina Ryšavého zasadil Vojnár do zvláštní krajiny severních Čech. Oba tuláci
procházejí podivně neměnnou městskou zástavbou Ústí nad Labem a dalších měst aglomerace, jejich tulácká krev

Pohádka za pohádkou SPN1351Vondrovic, Tomáš, 1948-
V tomto souboru najdeme pohádky: Kocour v botách, Červená Karkulka, O Smolíčkovi, Otesánek, Veliká řepa, O
kouhoutkovi a slepičce, Jak se učil Honza latinsky

Letopisy královské komory SPC2224/IIIVondruška, Vlastimil,

Dva detektivní případy z české renesance vyšetřuje opět zkušený královský písař Jiří Adam z Dobronína

Letopisy královské komory SPC2224/IIVondruška, Vlastimil,
Druhá kniha historických detektivních případů, které v Čechách 16. století vyšetřuje královský písař pan z
Dobrodína s bakalářem Petrem.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 495

Autor Název Signatura
Křišťálový klíč. SPC3679/IVVondruška, Vlastimil,

V závěrečném dílu tetralogie se vrací Falknovská huť částečně zpět do vlastnictví rodu Heřmanů, ačkoli je to v
časech, kdy se severočeskému sklářství už nevede zdaleka tak dobře.

Křišťálový klíč. SPC3679/IIIVondruška, Vlastimil,

Třetí pokračování rozsáhlé historické ságy sklářského rodu Heřmanů.

Spiknutí oběšenců / SPC4405Vondruška, Vlastimil,
Příběh z volného cyklu Hříšných lidí Království českého, kde v hlavní roli vyšetřovatele vystupuje královský
prokurátor a správce hradu Bezděz Oldřich z Chlumu.

Letopisy královské komory. SPC2224/XIVVondruška, Vlastimil,
Příběh ze série historických detektivních případů ze 16. století, které řeší královský písař Jiří Adam z
Dobronína.

Královražda na Křivoklátě / SPC4470Vondruška, Vlastimil,
Detektivní příběh odehrávající se na konci 13. století během upevňování moci Přemysla Otakara II. v Českých
zemích.

Mezi tiárou a orlicí : SPC3722Vondruška, Vlastimil,

Historický román vypráví o pohnutém životě knížete a prvního českého krále Vratislava z rodu Přemyslovců.

Letopisy královské komory. SPC2224/XIIVondruška, Vlastimil,
Další příběh historicko-detektivní řady staví královského písaře Jiřího Adama z Dobronína před hrůzný případ
rituální vraždy na morovém pohřebišti.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 496

Autor Název Signatura
Vládcové ostatků / SPC3912Vondruška, Vlastimil,

Třetí část historického románu sleduje dobrodružný osud Martina ze Stvolna v době, kdy Karel IV. připravuje
svou korunovační jízdu do Itálie.

Zloději ostatků / SPC3913Vondruška, Vlastimil,

Čtvrté dobrodružství rytíře, trubadúra a kdysi prodavače falešných ostatků Martina ze Stvolna

Pomsta bílého jednorožce / SPC4163Vondruška, Vlastimil,
Historický detektivní román z druhé poloviny 13. století, v němž mladý královský prokurátor Oldřich z Chlumu
vyšetřuje vraždu paní Anežky, manželky Častolova z Frýdlantu. U jedné vraždy ale nezůstane.

Křišťálový klíč. SPC3679/IIVondruška, Vlastimil,

Pokračování rozsáhlé historické ságy sklářského rodu Heřmanů.

Letopisy královské komory. SPC2224/VIIIVondruška, Vlastimil,
V osmém příběhu pátrá královský písař Jiří Adam z Dobrodína po vrahovi nevěstky a člena významného
šlechtického rodu v Uličce hanby, proslulé svými nevěstinci.

Oldřich z Chlumu : SPC3203Vondruška, Vlastimil,
Čtyři detektivní povídky z přemyslovské doby jsou doplněny autorovým výkladem o fiktivních i historických
skutečnostech, týkajících se ústředního hrdiny jeho středověkých detektivek - královského prokurátora Oldřicha

Křišťálový klíč. SPC3679/IVondruška, Vlastimil,
Rozsáhlá historická sága se odehrává v době od třicetileté války až do revolučního roku 1848 a vypráví o
osudech sklářského rodu Heřmanů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 497

Autor Název Signatura
Dračí náhrdelník / SPC3544Vondruška, Vlastimil,

Historická detektivka ze série Hříšní lidé Království českého, v níž královský prokurátor Oldřich vyšetřuje
případ zmizení nevěrné manželky purkrabího.

Husitská epopej. SPC3108/VIIVondruška, Vlastimil,
Poslední díl sedmidílné ságy představuje léta, kdy se českým králem stal Vladislav Jagellonský, jemuž se
postupně podařilo otupit ostří nepřátelské politiky, zvláště té papežovy. Osudy husitských generací rodu se

Olomoucký bestiář / SPC3593Vondruška, Vlastimil,
Kniha je dalším pokračováním historických detektivek z období středověku s královským prokurátorem Oldřichem z
Chlumu.

Pečeť smrti / SPC3592Vondruška, Vlastimil,
Historický detektivní román z doby vlády Přemysla Otakara II. opět uvádí na scénu královského prokurátora
Oldřicha z Chlumu.

Letopisy královské komory. SPC2224/VIIVondruška, Vlastimil,
V sedmém pokračování historicko-detektivních Letopisů královské komory se pán z Dobronína vydává na
nebezpečnou cestu do Uher ovládaných Osmany.

Letopisy královské komory. SPC2224/VIVondruška, Vlastimil,
Dva detektivní případy z doby vlády Františka I. Habsburského, ve kterých hlavní roli hraje písař královské
komory Jiří Adam z Dobronína.

Znamení Jidáš / SPC3343Vondruška, Vlastimil,
Další historický detektivní román z volného cyklu Hříšní lidé Království českého, kde v hlavní roli
vyšetřovatele opět vystupuje královský prokurátor Oldřich z Chlumu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 498

Autor Název Signatura
Strážce boleslavského mysteria / SPC3366Vondruška, Vlastimil,

Tajuplný detektivní příběh o zločinech ve středověkých Čechách znovu uvádí na scénu Oldřicha z Chlumu,
královského prokurátora.

Tajemství abatyše z Assisi / SPC3354Vondruška, Vlastimil,
Historická detektivka z doby vlády Přemysla Otakara II., ve které svůj důvtip opět dokazuje královský
prokurátor Oldřich z Chlumu.

Klášterní madrigal : SPC3414Vondruška, Vlastimil,
Historická humoreska oblíbeného autora zachycuje příběh "zapomenutého" klášterního panství, jež má povýšit
jednu ze svých vesnic na město.

Letopisy královské komory. SPC2224/XVondruška, Vlastimil,
Desátý díl série historických detektivních románů, ve kterých zločiny vyšetřuje královský písař Jiří Adam z
Dobronína, se vrací v čase k případu z hrdinových začátků.

Husitská epopej. SPC3108/VVondruška, Vlastimil,
Pátý díl sedmidílné ságy pokračuje ve vyprávění o událostech slavné i pohnuté doby 15. století v Českém
království.

Husitská epopej. SPC3108/VIVondruška, Vlastimil,
Šestý díl sedmidílné ságy opět sleduje dramatické události slavné i pohnuté doby patnáctého století v Českém
království.

Vzpoura goliardů / SPC3475Vondruška, Vlastimil,
Další příběh historických detektivek z volného cyklu "Hříšní lidé Království českého", kde v hlavní roli
vyšetřovatele vystupuje královský prokurátor Oldřich z Chlumu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 499

Autor Název Signatura
Nitranská brána smrti / SPC3476Vondruška, Vlastimil,

Další příběh historických detektivek z volného cyklu "Hříšní lidé Království českého", kde v hlavní roli
vyšetřovatele vystupuje královský prokurátor Oldřich z Chlumu.

Letopisy královské komory. SPC2224/XIVondruška, Vlastimil,
V jedenáctém detektivním příběhu Letopisů královské komory opět vyšetřuje mordy zkušený královský písař Jiří
Adam z Dobronína spolu se svým pomocníkem bakalářem Petrem a jeho ženou Rozárkou.

Ještě že nejsem kat SPC3109Vondruška, Vlastimil,
Dobrodružný detektivní příběh, který se odehrává v renesanční Praze. Román vznikl na podkladu autorovy
stejnojmenné divadelní hry. Nabízí plno zvratů, napětí, ale i zábavných situací a nečekané rozuzlení. Hlavními

Husitská epopej SPC3108/IVondruška, Vlastimil,
První část historické ságy popisuje období vlády krále Václava IV. v letech 1400 - 1415, kdy počíná v Čechách
slavná i rozporuplná doba husitská.

Krev na lopuchu SPC2948Vondruška, Vlastimil,
Výběr povídek z tvorby Vlastimila Vondrušky. Obsahuje dvacet příběhů s detektivními zápletkami, které se
odehrávají v různých dobách od středověku až do 18. století.

Krev na kapradí SPC2995Vondruška, Vlastimil,

Výbor povídek autora historických detektivek se odehrává v rozličných dobách i na různých místech Čech

Přemyslovská epopej SPC2870/IVVondruška, Vlastimil,
Čtvrtým dílem, věnovaným králi Václavu II., se završuje historická tetralogie o významných osobnostech z rodu
Přemyslovců.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 500

Autor Název Signatura
Přemyslovská epopej SPC2870/IIIVondruška, Vlastimil,

Ve třetí části přemyslovské ságy je představen "král železný a zlatý" Přemysl II. Otakar od dětství až k
vrcholu své panovnické moci.

Msta písecké panny SPC3048Vondruška, Vlastimil,
Další příběh z historicko-detektivního cyklu z doby slavného českého krále Přemysla II. Otakara, v němž v
hlavní roli vyšetřovatele vystupuje královský prokurátor Oldřich z Chlumu se svými pomocníky.

Apage Satanas! SPC2851Vondruška, Vlastimil,
Přítelkyni Ludmily z Vartemberka trápí podivné sny. V pitoreskním reji se jí zjevuje dílna obklopená skálami a
démon, který se necudně zmocňuje jejího těla. Její otec povolá exorcistu, jenže Ludmila ví, že Anna není

Prokletí brněnských řeholníků SPC2725Vondruška, Vlastimil,
Historický detektivní příběh, v němž opět vystupuje v úloze hlavního vyšetřovatele královský prokurátor
Oldřich z Chlumu.

Podivná svatba na Lichnici SPC2756Vondruška, Vlastimil,
Prokurátor Oldřich z Chlumu tentokrát vyšetřuje několik vražd a zradu krále během neobvyklé svatby na hradě
Lichnici.

Husitská epopej. SPC3108/IIVondruška, Vlastimil,
Druhý díl historické ságy se odehrává v letech 1416 až 1425. Román popisuje růst revolučních nálad v zemi,
budování Tábora, první křižácká tažení do země, zápas o čtyři artikuly pražské a smrt Jana Žižky.

Husitská epopej. SPC3108/IIIVondruška, Vlastimil,
Třetí díl historické ságy se odehrává v letech 1426 až 1437, kdy probíhá závěr radikálního husitství, dochází
k jednání na basilejském koncilu a císař Zikmund nastupuje na český královský trůn.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 501

Autor Název Signatura
Zločin na Bezdězu / SPC3223Vondruška, Vlastimil,

Další příběh ze seriálu "Hříšní lidé Království českého" uvádí opět na scénu prokurátora Oldřicha z Chlumu,
který tentokrát řeší složitý případ hrdelního zločinu na hradě Bezdězu.

Znamení rožmberské růže / SPC3156Vondruška, Vlastimil,

Historický detektivní román, který se odehrává v Čechách za vlády Přemysla Otakara II.

Králův dluh / SPC3154Vondruška, Vlastimil,
Další detektivní příběh, kde v hlavní roli vyšetřovatele vystupuje královský prokurátor a správce hradu Bezděz
Oldřich z Chlumu.

Zdislava a ztracená relikvie aneb tři SPC3155Vondruška, Vlastimil,
V historickém detektivním románu o "hříšných lidech Království českého" prokurátor Přemysla Otakara II. opět
vyšetřuje řadu zločinů.

Ďáblův sluha / SPC3121Vondruška, Vlastimil,
Další z případů královského prokurátora Oldřicha z Chlumu. Ten na osobní žádost pána z Hradce zasahuje na
panství, které se stalo terčem podivných zlých činů.

Přemyslovská epopej SPC2870/IVondruška, Vlastimil,

První část Přemyslovské epopeje začíná ve 12. století a jejím protagonistou je český král Přemysl I. Otakar.

Přemyslovská epopej SPC2870/IIVondruška, Vlastimil,
Druhý díl Přemyslovské epopeje popisuje boj krále Přemysla I. Otakara o nástupnické právo pro syna Václava I.,
jehož život sledujeme od dětství přes korunovaci až do roku 1240.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 502

Autor Název Signatura
Vražda v ambitu SPC2871Vondruška, Vlastimil,

Tři detektivní příběhy z poloviny 13. století se vracejí do doby mládí budoucího prokurátora Oldřicha z
Chlumu.

Román o růži SPC2915Vondruška, Vlastimil,
Již devátý díl historických detektivních románů, které se odehrávají v časech panování krále Přemysla II.
Otakara. Příběh se vrací do doby, kdy královský prokurátor a správce hradu Bezděz Oldřich z Chlumu zabil v

Letopisy královské komory. SPC2224/IXVondruška, Vlastimil,
Devátý díl série historických detektivních románů, ve kterých zločiny vyšetřuje královský písař Jiří Adam z
Dobronína.

Husitská epopej. SPC3108/IVVondruška, Vlastimil,
Čtvrtý díl sedmidílné historické ságy začíná smrtí císaře Zikmunda. Na trůn nastoupí jeho zeť Albrecht
Habsburský, který záhy umírá. V zemi se rozhoří válka mezi domácí šlechtou podporovanou městy.

Letopisy královské komory. SPC2224/IVVondruška, Vlastimil,
Další příběhy královského písaře Jiřího Adama z Dobronína. První z nich zavede pána z Dobronína do Velhartic,
kde byly v časech krále Jiřího z Poděbrad na čas uloženy české korunovační klenoty. A jak se zdá, tehdy se

Letopisy královské komory. SPC2224/VVondruška, Vlastimil,
Dva příběhy písaře královské komory Jiřího Adama z Dobronína se odehrávají v polovině 16. století. Poslední
cantilena zavádí královského písaře mezi bratrstvo chrámových zpěváků. Podivná smrt jednoho z nich by

Duch znojemských katakomb / SPC3817Vondruška, Vlastimil,
Středověký šlechtic v pozici královského prokurátora řeší další případ, tentokrát v tajuplném prostředí
znojemského podzemí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 503

Autor Název Signatura
Prodavači ostatků / SPC3834Vondruška, Vlastimil,

Obsáhlý historický román z poloviny 14. století vypráví o dobrodružstvích syna chudého českého zemana, který
odchází v neklidné době studovat do Paříže.

Letopisy královské komory. SPC2224/XIIIVondruška, Vlastimil,

Třináctý příběh historických detektivních případů královského písaře Jiřího Adama z Dobronína.

Sběratelé ostatků / SPC3874Vondruška, Vlastimil,
Druhá část historického románu, rozvíjejícího další osudy syna českého zemana, se odehrává na počátku 14.
století v Čechách, Německu a Itálii.

Záhada zlaté štoly SPN1387Vondruška, Vlastimil,
Další z příběhů královského prokurátora Oldřicha z Chlumu se tentokrát odehrává v okolí Prahy.
Nevysvětlitelným způsobem se při cestě z královských dolů v Jílovém u Prahy ztratí truhlice plná zlata. Král

Letopisy královské komory SPC2224/IVondruška, Vlastimil,
Historické detektivky, kde hlavním hrdinou je písař královské komory Jiří Adam z Dobrodína, který vyšetřuje
různé záhady v Čechách 16. století.

Právo první noci / SPC3795Vondruška, Vlastimil,
Historický detektivní příběh, v němž opět vystupuje v úloze hlavního vyšetřovatele královský prokurátor
Oldřich z Chlumu.

Dýka s hadem, aneb, Tři zločiny, které SPC1300Vondruška, Vlastimil,

Detektivní román z Čech 13. století, v němž královský prokurátor vyšetřuje složitý případ několika vražd.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 504

Autor Název Signatura
Anděl smrti / SPC4523Vondruška, Vlastimil,

Detektivní příběh s Oldřichem z Chlumu, panošem Otou a Divišem zavede čtenáře opět na Bezděz a do jeho okolí.

Smrt ve Vratislavi / SPC3553Vondruška, Vlastimil,
Další příběh z historicko-detektivního cyklu, který se odehrává za vlády Přemysla II. Otakara a v němž v
hlavní roli vyšetřovatele vystupuje královský prokurátor Oldřich z Chlumu.

Intimní historie : SPC3268Vondruška, Vlastimil,
Autor zábavnou formou poučí čtenáře, jak se žilo a pečovalo o tělo od starověku po novověk. Kniha také
sleduje, jak se přirozené lidské úkony postupně stávaly společenským tabu a jak se rodil ostych a stud.

Morový testament / SPC4661Vondruška, Vlastimil,
Další příběh historicko-detektivního cyklu z doby českého krále Přemysla II. Otakara, v němž v hlavní roli
vyšetřovatele vystupuje královský prokurátor Oldřich z Chlumu se svými pomocníky. Tentokrát řeší vraždu

Černá lilie / SPC4708Vondruška, Vlastimil,
Další ze série historických detektivek, v nichž Oldřich z Chlumu se svými pomocníky řeší zapeklité případy.
Tentokrát jde o vraždu sestřenice urozeného pána z hradu Valdek.

Lucemburská epopej. SPC4645Vondruška, Vlastimil,
První kniha historické série, věnované lucemburské epoše českých dějin, se soustředí na příběh "krále cizince"
Jana Lucemburského.

Letopisy královské komory. SPC2224/XVVondruška, Vlastimil,
Další případ královského písaře Jiřího Adama z Dobronína. Tentokrát pátrá po pachateli vražd, jejichž oběti
jsou označeny ďábelským cejchem - číslem šelmy 666.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 505

Autor Název Signatura
Letopisy královské komory. SPC2224/XVIVondruška, Vlastimil,

Šestnáctý příběh historických detektivních případů královského písaře Jiřího Adama z Dobronína, kterému s
vyšetřováním pomáhá jeho služebná Rozárka.

Matka noc / SPC4616Vonnegut, Kurt, 1922-

Vzpomínky amerického agenta, který je souzen jako německý válečný zločinec v Izraeli.

Princ a Večernice FC43Vorlíček, Václav, 1930-
Hrdinou je princ Velen, který během jediné noci, kdy mu starý král svěří péči o království, provdá své tři
sestry a sám se zamiluje do krásné Večernice, sestry svých švagrů Větrníka, Měsíčníka a Slunečníka.

Dívka na koštěti FC35Vorlíček, Václav, 1930-

Film o mladé čarodějnici, která dala přednost životu mezi lidmi před výsadami nadpřirozených bytostí.

Divotvorný hrnec SPC2306Voskovec, Jiří, 1905-

Pohádkový příběh zasazený do pomyslného jižanského městečka, kde hlavní roli hraje hrnec plný zlata.

Relativně vzato SPN1426Voskovec, Jiří, 1905-
"Stane se, že myslím nahlas; no a jednou mě trklo, že některé nápady z toho myšlení nahlas by se třeba hodily
víc na hlas než na papír. A že jsa herec, mohl bych vám takové nápady nahlas zaznamenat. A tak, jak jsem psal

Chci tě mít ve skříni / SPC3950Votyová, Simona, 1971-
Román o soužití dvou lidí, z kterého pomalu vyprchává okouzlení, touha, respekt. Životní deziluzi řeší
nevěrami, alkoholem a únikem do svých světů. Příběh je psán z pohledu ženy a muže.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 506

Autor Název Signatura
Návraty české šlechty SPC2348/IIVotýpka, Vladimír, 1932-

Četba na pokračování. Osudy poúnorové emigrace z řad české šlechty. Návraty příslušníků šlechtických rodů po
roce 1989, správa rodových majetků a obnova společenských kontaktů a vazeb.

Křižovatky české aristokracie / SPC3292Votýpka, Vladimír, 1932-
Kniha, volně navazuje na autorovu úspěšnou "šlechtickou trilogii", vypráví osudy potomků šesti českých
šlechtických rodů, kteří se od roku 1989 opět aktivně účastní života české společnosti, nebo se sem pravidelně

Návraty české šlechty SPC2348/IIaVotýpka, Vladimír, 1932-
Četba na pokračování. Osudy poúnorové emigrace z řad české šlechty. Návraty příslušníků šlechtických rodů po
roce 1989, správa rodových majetků a obnova společenských kontaktů a vazeb.

Příběhy české šlechty SPC2348/IVotýpka, Vladimír, 1932-
Četba na pokračování. Osudy české šlechty po únoru 1948. Výpovědi a vzpomínky zejména těch, kteří vzdorovali
emigraci a byli nuceni žít na okraji společnosti.

Paradoxy české šlechty / SPC3153Votýpka, Vladimír, 1932-
Osudy příslušníků některých českých šlechtických rodů po 2. světové válce a po revoluci roku 1989. Kniha volně
navazuje na tituly: Příběhy české šlechty a Návraty české šlechty.

Moji milí básnící SPN1365Vránová, Gabriela, 1939-

Autorka populární formou odhaluje posluchačům tajemství poezie, kterou má sama ráda.

Zeptej se ďábla / SPC4337Vrba, Michal, 1976-
Protagonistou fiktivního románového příběhu je bývalý vlivný člen SNB, nechvalně známý vyšetřovatel. Přesto,
že za své činy byl vyloučen ze společnosti, i po letech se minulost připomíná.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 507

Autor Název Signatura
Kolem Jakuba / SPC4017Vrba, Michal, 1976-

Soubor pěti povídek, odehrávajících se na pozadí dějinných událostí. Spojujícím prvkem je rybník Jakub na
Nymbursku.

Utekl jsem z Osvětimi SPC466Vrba, Rudolf, 1924-2006

Příběh slovenského Žida za okupace, líčící především jeho zážitky z koncentračního tábora.

Když kohout dozpíval SPC2927Vrbová, Alena, 1919-2004

První díl volné trilogie. Historický román zachycuje osudy Harantovského rodu po bitvě na Bílé Hoře.

Rašení SPC2869Vrbová, Alena, 1919-2004
Třetí díl volné trilogie líčí vrchol národního obrození, revoluční vzepětí roku 1848 a jeho dozvuky v smutných
časech tzv. Bachova absolutismu.

Pod kardinálskou pečetí SPC2513Vrbová, Alena, 1919-2004

V erbu lvice ; SPC745Vrbová, Alena, 1919-2004
Kniha uvádí čtenáře do 13. st., do doby, kdy dospívající kralevic Přemysl Otakar vypověděl spolu se svými
přívrženci boj svému otci, Václavu I. V popředí vyprávění je Zdislava, provdaná za Václavova bojovníka a

Z oříšku královny Mab SPC2591Vrchlická, Eva, 1888-
Volné, povídkové zpracování 12 nejznámějších her W. Shakespeara: Romeo a Julie, Večer tříkrálový, Hamlet, Sen
noci svatojánské, Makbeth, Bouře, Král Lear, Zkrocení zlé ženy, Kupec benátský, Othello, Jak se vám líbí,



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 508

Autor Název Signatura
Noc na Karlštejně / SPC752Vrchlický, Jaroslav,

Svěží veselohra z národní minulosti s vtipnými zápletkami.

Generál Heliodor Píka a jeho vrazi / SPC4364Vrchovský, Ladislav,
Román je beletristickým zpracováním osudů armádního generála Píky, který byl jednou z prvních obětí
komunistického režimu.

Ženojed SPC2958Vries, Theun de, 1907-

Příběh Guy de Maupassanta a slavné ruské malířky a spisovatelky Marie Baškircevové.

Mezi světy / SPC4054Výborná, Lucie, 1969-
Výběr z deníků, v nichž nás rozhlasová moderátorka Lucie Výborná zavede do mrazivých oblastí Antarktidy, na
vrcholky hor, mezi české vojáky do Afghánistánu nebo na Havaj.

Vždyť přece létat je tak snadné SPC2855Vyskočil, Ivan, 1929-

Soubor humoristických povídek českého herce, spisovatele i svérázného filosofa.

Mámino poslední objetí : SPC4379Waal, Frans de, 1948-
Autor a biolog na podkladě niterného zážitku sdílení posledních okamžiků s gorilí samicí a jejích emocí,
uvažuje o mimice a emocionálním světě zvířat a podobnosti s lidským chováním a schopností vyjadřovat širokou

Rodinná anamnéza / SPC3833Wagnerová, Magdalena,
Rodinná historie s ústřední postavou svérázné babičky, pohybující se v kontextu dějin 20. století a vymykající
se běžným společenským normám a konvencím.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 509

Autor Název Signatura
Pohádky pod polštář SPC221Wagnerová, Magdalena,

České pohádky na dobrou noc.

Nebezpečná hra SPC2060Wallace, Edgar, 1875-

Příběh líčí praktiky prohnaného gangstera, jehož protihráčem je inteligentní detektiv.

Kalendář SPC2089Wallace, Edgar, 1875-

Detektivní příběh odehrávající se v prostředí anglického dostihového závodiště v Ascotu.

Mrtvé oči Londýna SPC2092Wallace, Edgar, 1875-

Kniha nás zavádí do Londýna 20. let 20. století, v jehož ulicích dochází k nevysvětlitelným zločinům.

Tango na pláních SPC2301Waller, Robert James,
Román odehrávající se v současné Americe vypráví příběh muže, který se rozhodne opustit velkoměsto a nastěhuje
se poblíž siouxské rezervace, kde chce strávit spokojený život. Příběh člověka, který navždy změnil jedno

Madisonské mosty SPC1147Waller, Robert James,

Román je dojímavým příběhem krátké lásky dvou zralých lidí. Lásky, která je oba provázela celým zbytkem života

Prach tisíce cest SPC1191Waller, Robert James,
Román se po 16ti letech vrací k osudu hrdinů knihy "Madisonské mosty", jejichž životy sleduje ve zkratce od
okamžiku bolestného rozchodu.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 510

Autor Název Signatura
Skleněný zámek / SPC4579Walls, Jeannette, 1960-

Autobiografický příběh Američanky, která se svými sourozenci překonala bídu i drsnou výchovu svérázných
rodičů, a přitom se jejich osobitost i životní krédo snažila akceptovat s láskou a bez výčitek.

Muž, který už nezavolal / SPC3697Walsh, Rosie

Dramatický milostný příběh, ve kterém nejdříve musejí hrdinové najít odpuštění, aby mohli být spolu šťastni.

Hovory s Bohem : SPC4071Walsch, Neale Donald,
Předpokládejme, že bychom mohli položit Bohu ty nejzapeklitější otázky - otázky týkající se lásky a víry,
života a smrti, dobra a zla. Předpokládejme, že by nám Bůh dopřál sluchu a poskytl nám srozumitelné odpovědi.

Město smutku a radosti / SPC4188Waltari, Mika, 1908-1979
Román slavného finského autora skládá z několika příběhů chmurný obraz života v předválečných Helsinkách a
svou psychologickou a sociální hloubkou připomíná díla ruských klasiků.

Pád Cařihradu SPC1109Waltari, Mika, 1908-1979

Autor se v tomto historickém románu vrací do posledního období existence byzantské říše.

Egypťan Sinuhet SPC974Waltari, Mika, 1908-1979
Rozsáhlý historický epos je svým dějovým pásmem zasazen do Starého Egypta, do doby panování 18. dynastie
egyptských faraonů.

Jeho království SPC1025Waltari, Mika, 1908-1979
Historický román Jeho království pojednává o jednom z nejdramatičtějších úseků lidských dějin - o ukřižování
Ježíše Krista. Vypravěčem románu je Říman Marcus Manilius Mezentianus, otec hrdiny románu Nepřátelé lidstva,



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 511

Autor Název Signatura
Nepřátelé lidstva SPC2237Waltari, Mika, 1908-1979

Historický román z převratného období Říma, kdy byli křesťané považováni za nepřátelé lidstva. Navazuje na
román Jeho království. Má formu memoárů, jejichž fiktivním autorem je římský senátor Minutus Lauzus

Miloš Havel SPC3082Wanatowiczová, Krystyna,
Obsáhlá monografie významného českého filmového producenta a zakladatele barrandovských filmových ateliérů
Miloše Havla, rozporuplné osobnosti, která zásadním způsobem ovlivnila tuzemský filmový průmysl za první

Rekolekce s Karlem Čapkem / LCH24Węcławski, Tomasz, 1952-
Polský vysokoškolský profesor použil několik úryvků z Čapkova díla k cyklu úvah a meditací, které nám dávají
poznat hloubku genia české literatury, jeho hledání Boha, pravdy, ryzosti a krásy.

Krycí jméno Verity / SPC3232Wein, Elizabeth, 1964-
Na pozadí fatálních událostí druhé světové války se odehrává příběh náročné zkoušky jednoho oddaného
přátelství

Josephine Bakerová : SPC4368Weinberg, Juliana
Životopisný román o slavné afroamerické zpěvačce, tanečnici a herečce, ale také o neúnavné bojovnici za lidská
práva v období tvrdé rasové segregace. Navzdory tomu, že v Americe ji nikdy nepřijali, ve Francii byla

Kateřina Aragonská : SPC4268Weir, Alison, 1951-
V prvním ze série zamýšlených románů o šesti tudorovských královnách představuje historička Alison Weirová
Kateřinu Aragonskou. Portrét první ženy Jindřicha VIII. bourá mnohé mýty o této hrdé ženě.

Spasitel / SPC4305Weir, Andy, 1972-
Napínavé meziplanetární dobrodružství od autora světového bestselleru Marťan. Osamělý astronaut Ryland v
dalekém vesmíru má důležitý úkol, ale nepamatuje si jaký. Dokáže si včas vzpomenout, aby odvrátil hrozbu



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 512

Autor Název Signatura
Benátčan SPC2856Weiss, David

Barvitý životopisný román o životě a tvorbě nejslavnějšího italského malíře 16. století Tiziana Vecellia.

Tři kamarádi SPC2304Weiss, Pavol, 1962-
Základní rámec knihy tvoří životní osudy tří přátel. Sama, Petra a Danyho, narozené na počátku 60. let
minulého století, mohou čtenáři sledovat od školních lavic až po nejaktuálnější současnost změněných

Karel Weinlich - pokus o životopis / SPC3467Weissová, Lucie

Vzpomínky známého rozhlasového režiséra Karla Weinlicha na osobní i pracovní život.

Válka světů a jiné příběhy z neskutečna / SPC4615Wells, H. G. (Herbert

Výběr z vědecko-fantastického díla obsahuje krátké povídky a novelu o ničivé invazi Marťanů na Zemi.

Všichni mí pacienti kopou a koušou : SPC3319Wells, Jeff, D.V.M.
V řadě napínavých i zábavných historek Jeff Wells dokládá, že život veterináře je plný nástrah, překvapení,
smutku, ale i radosti a uspokojení z práce.

Třicet let na zlatém severu / SPC3270Welzl, Jan Eskymo, 1868-
Slavný český dobrodruh, tulák, námořník, obchodník a náčelník Eskymáků přibližuje v samorostlém vyprávění svůj
život.

Co vyprávěly staré pražské domy SPC2888Wenig, Jan, 1905-1979

Znalec dějin našeho hlavního města vypráví o historii tří desítek starých pražských domů i o životě v nich.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 513

Autor Název Signatura
Píseň o Bernadettě SPC2421Werfel, Franz, 1890-1945

Románové zpracování příběhu Bernadetty Soubirousové, prosté venkovské dívky, která se stala svědkyní zjevení
P. Marie v Lourdech, což dalo impuls k popularitě tohoto francouzského poutního místa.

Fimfárum Jana Wericha SPN1130/IIWerich, Jan, 1905-1980
Osobité pohádkové příběhy určené spíše dospělým než dětem. Královna Koloběžka První; O rybáři a jeho ženě; Jak
na Šumavě obři vyhynuli; Král měl tři syny; Líná pohádka; Chlap, děd, vnuk, pes a hrob.

Fimfárum Jana Wericha SPN1130/IWerich, Jan, 1905-1980

Osobité pohádkové příběhy určené spíše dospělým než dětem.

Italské prázdniny SPN1131Werich, Jan, 1905-1980
Kapitoly z knihy Italské prázdniny jsou zachyceny na této unikátní nahrávce v interpretaci autora, který
zajímavé vyprávění z výletu do Itálie ještě dotvořil svérázným chytrým humorem.

Forbíny vzpomínek II SPN1136Werich, Jan, 1905-1980

Další pokračování unikátního záznamu besed Jana Wericha a Jana Borovičky z padesátých a šedesátých let.

Fimfárum Jana Wericha SPN1227/IWerich, Jan, 1905-1980

Osobité pohádkové příběhy určené spíše dospělým než dětem.

Fimfárum Jana Wericha SPN1227/IIWerich, Jan, 1905-1980

Osobité pohádkové příběhy určené spíše dospělým než dětem.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 514

Autor Název Signatura
Když už člověk jednou je SPC832Werich, Jan, 1905-1980

Součástí knížky jsou dosud nepublikované texty a rozhlasové monology. A dále vzpomínky Werichovy dlouholeté
sekretářky a přítelkyně Jarmily Týlové.

Úsměv klauna SPC284Werich, Jan, 1905-1980
Soubor osobitých próz představuje Jana Wericha jako spontánního přirozeného vypravěče, nadaného vzácným darem
humoru.

Jan Werich neznámý SPN1449Werich, Jan, 1905-1980

Málo známé nahrávky.

Jan Werich vypráví pohádky a povídky SPN1358Werich, Jan, 1905-1980

Na trojici pohádek J. Š. Kubína navazuje pak nová várka "zatoulaných" Werichových nahrávek.

Miláčkové a jejich hvězdy SPC2042Wernisch, Michal

Rozhovory s populárními osobnostmi o jejich spolužití s domácími miláčky  psy.

Jak nevyloupit banku SPC2503Westlake, Donald E.,
Humoristický román s detektivní zápletkou o mladém muži, kterého okolnosti donutily vyrovnávat se se svým
okolím pomocí kanadských žertíků..

Růže a tis / SPC4430Westmacott, Mary, 1890-
Královna detektivek (Agatha Christie) přichází s psychologickým příběhem o lásce, politických intrikách a
překvapivých rozhodnutích.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 515

Autor Název Signatura
Nedokončený portrét / SPC4598Westmacott, Mary, 1890-

Román (publikovaný pod pseudonymem Mary Westmacott) nabízí sugestivní literární obraz části života Agathy
Christie, v mnoha ohledech více autobiografický než její "Vlastní životopis".

Koncert v oranžerii : SPN1363Westphal, Éric, 1929-

Hra o smyčcovém kvartetu a o tom, jak se zkouší Mozart.

Věk nevinnosti / SPC3365Wharton, Edith, 1862-
Příběh nenaplněné lásky se odehrává v 70. letech 19. století v salonech newyorské aristokracie, kde vládnou
přísná a zdánlivě neměnná pravidla. V roce 1921 získala autorka za román Pulitzerovu cenu.

Adam ze Zbraslavi a případ královského SPC4399Whitton, Hana, 1950-

Historický detektivní román, jehož děj se odehrává v období po násilné smrti krále Václava III. v roce 1306.

Sedmý hřích se trestá smrtí / SPC4438Whitton, Hana, 1950-
Historický detektivní román o lásce a pomstě se odehrává ve 2. polovině 12. století v Anglii v období vlády
krále Jindřicha II. Plantageneta.

Poslední Lucemburk / SPC4062Whitton, Hana, 1950-
Historický román o posledním českém králi s lucemburskou, ale i přemyslovskou krví - Ladislavovi řečeném
Pohrobek, vnukovi Zikmunda a pravnukovi Karla IV.

Poslední láska císaře Karla / SPC3931Whitton, Hana, 1950-

Historický román o životních osudech Guillauma, jediného historicky doloženého levobočka císaře Karla IV.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 516

Autor Název Signatura
Karel IV. : SPC3660Whitton, Hana, 1950-

Historický román o slavném českém panovníkovi. Román se věnuje především jeho láskám, včetně historicky
nedoloženého vztahu s Isabelou, sestrou jeho první ženy Blanky z Valois.

Eliška Přemyslovna : SPC3462Whitton, Hana, 1950-

Historický román o životě, láskách, ale i panovnickém úsilí Elišky Přemyslovny.

Anna Česká : SPC3828Whitton, Hana, 1950-
Milostný román s historickým pozadím vypráví příběh Anny, dcery Karla IV., která se v 16ti letech provdá a
přicestuje za svým manželem Richardem II. do svého nového domova - Anglie.

Třetí pečeť : SPC4503Whitton, Hana, 1950-
V příběhu zasazeném do středověké Anglie po roce 1180 se čtenář setká s některými protagonisty předchozího
románu "Sedmý hřích se trestá smrtí". Grace se ze své pravomoci ujímá vyšetřování vražd v okolí kláštera

Anna Falcká : SPC4515Whitton, Hana, 1950-
Příběh prvního roku druhého, příliš krátkého manželství císaře Karla IV., je milostným románem vystavěným na
historických faktech.

Adam ze Zbraslavi a případ královny vdovy SPC4516Whitton, Hana, 1950-
Druhý díl ze série historických detektivek z Čech počátku 14. století s mladým šlechticem v roli pátrače. Po
násilné smrti Václava III. je v ohrožení života i jeho nevlastní matka Eliška Rejčka.

Anežka Česká : SPC3885Whitton, Hana, 1950-
Další z romantizujících historických příběhů si bere do hledáčku postavu přemyslovské princezny Anežky,
nejmaldší dcery krále Přemysla Otakara I.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 517

Autor Název Signatura
Adam ze Zbraslavi a případ královské dcery SPC4663Whitton, Hana, 1950-

Třetí, závěrečný, díl ze série historických detektivek z Čech počátku 14. století s mladým šlechticem v roli
pátrače. Tentokrát se v ohrožení života ocitá Eliška Přemyslovna.

Královnin nápadník : SPC4698Whitton, Hana, 1950-

Milostný román podle skutečných událostí, jehož děj se odehrává v Anglii 16. století.

Anežka z Kuenringu : SPC4717Whitton, Hana, 1950-

Příběh lásky Přemysla Otakara II. s půvabnou a urozenou Anežkou z Kuenringu.

Císařova hvězda : SPC4727Whitton, Hana, 1950-
Na barvitém pozadí rudolfínské Prahy a císařského dvora se odehrává milostný příběh Rudolfa II. a jeho jediné
životní lásky, Kateřiny Stradové.

Blanka z Valois : SPC4604Whitton, Hana, 1950-
Historický román o mladičké Blance z Valois, sestřenici francouzského krále, která se nebrání diplomaticky
sjednanému sňatku s českých kralevicem Václavem, budoucím králem Karlem IV.

Bojovník SPC2130Wiener, Jan, 1920-2010
Příběh je životním osudem muže židovského původu, který se nenechal zastrašit ani německým nacismem, ani
totalitním komunismem. V Praze zažil předmnichovskou mobilizaci a začátek okupace, poté utekl a do konce války

Vůně medu / SPC4435Wiggs, Susan, 1958-

Román odkrývá stará rodinná tajemství a přidává k nim několik originálních medových receptů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 518

Autor Název Signatura
Strašidlo cantervillské SPC2412Wilde, Oscar, 1854-1900

Příběh začíná tím, když pan Hiram B. Otis, americký vyslanec, kupuje od lorda Cantervilla jeho zámek, i když
jej lord čestně varuje před strašidlem, které na zámku straší.

Obraz Doriana Graye : SPN1404Wilde, Oscar, 1854-1900

Rozhlasová dramatizace klasického psychologického románu s fantastickými prvky.

Pohádky SPC1287Wilde, Oscar, 1854-1900

Pohádky slavného autora.

Až uvidíš moře / SPC4420Wilková, Scarlett, 1969-
Poutavé vyprávění o nelehkých osudech řeckých uprchlíků v 2. polovině 20. století. Kniha vypovídá o historii
Řecka, občanské válce, která zemi rozdělila, a o minulosti řecké komunity u nás.

Ty chladné oči / SPC4693Wilková, Scarlett, 1969-
Co jsou lidé ochotní udělat pro své bezpečí a svou rodinu? Autorka v románu zpracovává málo frekventované téma
nedávné minulosti - téma donucené kolaborace s nacistickým režimem během 2. světové války.

Nikdo nikde SPC2146Williams, Donna, 1963-

Tato kniha je fascinujícím, statečným a pravdivým vyprávěním mladé ženy, postižené lehčí formou autismu.

Slyším tě všude : SPC3747Willis, Connie, 1945-
Svižně napsaný sci-fi román s detektivní zápletkou a humornými prvky se odehrává v blízké budoucnosti, kdy
bude možné podstoupit operativní zákrok, který propojí partnery tak, aby vnímali pocity a myšlenky druhého.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 519

Autor Název Signatura
Hrobka SPC2480Wilson, F. Paul (Francis

Horor odehrávající se v současném New Yorku, kde si šílený bráhman začne vyřizovat staré účty za pomoci
démonů, kteří se živí lidmi

Zabij dítě, které se vrací SPC2186Wilson, F. Paul (Francis

Dramatický thriller líčí odvěký zápas mezi dobrem a zlem.

Polibek SPC2308Wilson, Jacqueline,

Současný příběh mladých lidí o první lásce a prvním zklamání.

Narozeniny SPC1253Wilson, Jacqueline,

Vyprávění holčičky Daisy o nových kamarádkách, handicapované sestře a několika narozeninových oslavách.

Přežít SPC1254Wilson, Jacqueline,
Příběh pro děti, jehož hlavním hrdinou je Tim, chytrý, ale naprosto nesportovní kluk, kterého čekají velké
životní zkoušky na sportovním táboře.

Písařka ze Sieny / SPC4229Winawer, Melodie
Příběh mladé lékařky Beatrice na pozadí událostí ve středověké Itálii 14. století v době morové rány a v
Itálii 21. století.

Než jsme byly tvoje / SPC4093Wingate, Lisa
Román inspirovaný skutečnými událostmi odhaluje jeden z největších amerických skandálů 20. století -
organizovaný prodej dětí z chudých rodin bohatým náhradním rodičům po celé zemi.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 520

Autor Název Signatura
Bouřlivé ticho / SPC4429Winn, Raynor

Autorka navazuje na předchozí román Pobřežní cesta. Vypráví o tom, jak těžko se vyrovnává se zármutkem a jak
ozdravnou moc může mít příroda. Příběh o domově, který můžete ztratit, znovu vybudovat i nečekaně objevit.

Pobřežní cesta / SPC4217Winn, Raynor
Otevřená, optimistická osobní výpověď o tom, jak těžko se vyrovnává se zármutkem a jak ozdravnou moc může mít
příroda. Především jde o příběh o domově, který můžete ztratit, znovu vybudovat i nečekaně objevit.

Věčná Ambra SPC876Winsor, Kathleen, 1919-
Široce komponovaná freska ze 17. století rozvíjí osud půvabné venkovské dívky, která se stane favoritkou
samotného krále Karla II.

Rozina sebranec SPC2726Winter, Zikmund, 1846-
Historická povídka ze 16. století o životě dívky vychované u cizích lidí ve dvoře anežského kláštera na
Františku.

Archibaldovy nepřístojnosti SPC2482Wodehouse, P. G. (Pelham
Román je laskavým a humorným vyprávněním o cestě Archieho Moffama do Ameriky, kde se snaží nalézt uplatnění.
Hotel Cosmopolis se stává dějištěm nespočtu pošetilých příhod, které čtenáře překvapí, pobaví a potěší kýženým

Jen tak dál, Jeevesi SPC2385Wodehouse, P. G. (Pelham
Další příhody Bertieho Woostera a jeho sluhy Jeevese. Bertie je postaven před zásadní otázku: jak bylo vůbec
možné bez Jeevese existovat? Postupně začíná být Bertiemu jasné, že o nenahraditelnosti jeho diskrétního a

Velká ložnicová loupež / SPC4485Wodehouse, P. G. (Pelham

Další román oblíbeného spisovatele je opět plný jemného anglického humoru a nečekaných zvratů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 521

Autor Název Signatura
Monty Bodkin se vrací / SPC4461Wodehouse, P. G. (Pelham

Humoristický román sleduje další osudy mladého Montyho poté, co se vrátil z Ameriky.

Letní bouřka / SPC4466Wodehouse, P. G. (Pelham
Humoristický román je situován na venkovské sídlo, jehož majitel, urozený šlechtic, má jedinou životní
ctižádost: úspěšný chov vepřů.

Díky, Jeevesi / SPC4122Wodehouse, P. G. (Pelham
Dokonalý sluha Jeeves se rozhodne svého pána, Bertieho Woostera opustit. Nový koníček Bertieho - hra na banjo
- trýzní jeho i sousedy. Svou loajalitu a pomoc mu však Jeeves neodepře.

Šťastná mořeplavba Montyho Bodkina / SPC3489Wodehouse, P. G. (Pelham
Humoristický román anglického klasika se tentokrát odehrává během plavby zaoceánského parníku z Británie do
Spojených států.

Velké peníze / SPC3490Wodehouse, P. G. (Pelham

Další z románů světového humoristy P. G. Wodehouse.

Až naprší a uschne SPC2866Wodehouse, P. G. (Pelham

Humoristický román z prostředí anglické vyšší společnosti.

Strýc Dynamit SPC2795Wodehouse, P. G. (Pelham

Humoristický román, v němž nezdolný starší aristokrat působí na osudy svých bližních jako výbušná nálož



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 522

Autor Název Signatura
Henry a jeho hosté / SPC3246Wodehouse, P. G. (Pelham

Humoristický román je zábavným propletencem příběhů, lásek, snah a intrik několika dočasných obyvatel jednoho
šlechtického sídla.

Jarní horečka / SPC3515Wodehouse, P. G. (Pelham
Jarní horečka je dalším z dlouhé řady úsměvných románů P. G. Wodehouse, do jehož idylického světa s potěchou
vstupují další čtenářské generace.

Dobrá, Jeevesi / SPC3878Wodehouse, P. G. (Pelham

Další epizody ze života Bertieho Woostera a geniálního sluhy Jeevese.

Dobrá práce, Jeevesi / SPC3879Wodehouse, P. G. (Pelham

Další epizody ze života Bertieho Woostera a geniálního sluhy Jeevese.

Ukvapený Sam SPC2228Wodehouse, P. G. (Pelham
Humoristický román z prostředí londýnského předměstí dvacátých let, oživují půvabní hrdinové, v podobě
typických představitelů středostavovské londýnské společnosti.

Děvče do nepohody / SPC3794Wodehouse, P. G. (Pelham
Jeden z raných románů proslulého anglického humoristy uvádí na scénu nezdolnou dívku Jill a její nezničitelný
optimismus tváří v tvář životním pohromám.

Jedinečný Jeeves SPC1263Wodehouse, P. G. (Pelham

Příběhy mladého přihlouplého pana Woostera a geniálního sluhy Jeevese.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 523

Autor Název Signatura
Věštkyně SPC857Wood, Barbara, 1947-

Čas odpočítává poslední minuty roku 1999. Ačkoli do konce tisíciletí zbývá ještě celý rok, většina civilizace
podlehla všeobecně rozšířenému omylu, že třetí milénium začíná 1. ledna 2000. Lidstvo očekává nějaký

Panenky z ráje SPC488Wood, Barbara, 1947-

Příběh dívek z bohaté egyptské rodiny, které bojují za své právo na štěstí a vlastní životní cestu.

Dokonalá Harmonie / SPC3718Wood, Barbara, 1947-
Příběh mladé ženy čelící obvinění ze smrti tří lidí, kteří zemřeli po požití bylinných přípravků její rodinné
firmy Harmonie.

Pod africkým sluncem / SPC4033Wood, Barbara, 1947-
Románová sága z exotického prostředí vypráví o osudech několika generací přistěhovalecké anglické rodiny a
domorodých sousedů v Keni, zároveň je barvitou historií země v průběhu 20. století.

Had a hůl / SPC3189Wood, Barbara, 1947-

Dobrodružná romance odehrávající se ve starověké Sýrii.

Dům vzpomínek / SPC3325Wood, Barbara, 1947-
Psychologický příběh vypráví o mladé ženě, která se po návratu do svého rodiště potýká s tíživou minulostí
svých předků.

Hvězda Babylonu / SPC3488Wood, Barbara, 1947-

Dobrodružný román, ve kterém se mladá egyptoložka snaží odkrýt tajemství z dávné minulosti.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 524

Autor Název Signatura
Modrý kámen SPC2831Wood, Barbara, 1947-

Osm volně na sebe navazujících nevšedních příběhů od dávných věků až po současnost spojuje motiv zvláštního
modrého kamene.

Volání minulosti / SPC3147Wood, Barbara, 1947-
Romantický příběh se záhadnou zápletkou se odehrává koncem 19. století v Anglii a je příběhem pečlivě
skrývaného rodinného tajemství.

Kletba svitků SPC2880Wood, Barbara, 1947-
Odborník na starověké texty je při překladu nově objevených svitků vtažen do děje a osudů pisatele a
konfrontován s vlastní minulostí.

Země odpoledního slunce / SPC3523Wood, Barbara, 1947-
Román je strhujícím vyprávěním z období 20. let, kdy se rodila moderní Amerika. Hollywoodské celebrity,
prohibice, první jazzové kluby, dávné indiánské tradice, boj za ženská práva... to vše vytváří bohatý děj, od

Plamen duše / SPC3846Wood, Barbara, 1947-
Rozsáhlý historický román o mladé palmýrské léčitelce, která sbírá po celém starověkém světě lékařské
zkušenosti a hledá svou životní lásku.

Hippokratova přísaha SPC1295Wood, Barbara, 1947-

Pestré životní osudy tří mladých žen  lékařek, jejichž snahou je především uspět ve svém náročném povolání.

Paní Hemingwayová / SPC3143Wood, Naomi, 1983-
Románová mozaika je portrétem čtyř manželek, které stály po boku Ernesta Hemingwaye, jednoho z nejslavnějších
spisovatelů dvacátého století.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 525

Autor Název Signatura
Život - místo k rozhodnutí SPC582Woodroof, James S.,

K majáku SPC2353Woolf, Virginia, 1882-
Jemná próza líčí průběh zdánlivě všedních prázdnin členů početné rodiny londýnského profesora Ramsaye a jejich
přátel na ostrově Skye.

Roky / SPC4290Woolf, Virginia, 1882-
Román ikony feministické a modernistické literatury skládá mozaiku osudů, jejíž hrdinové jsou ovlivněni
skomírající viktoriánskou érou a snahou vymanit se ze svých dosavadních životů.

Paní Dallowayová SPC3096Woolf, Virginia, 1882-
Komorní novela impresionisticky zachycuje jeden červnový den skupinky lidí v roce 1923, v němž autorka provází
stárnoucí hrdinku přípravami na společenský večírek.

Deníky SPC2759Woolf, Virginia, 1882-
Přední anglická spisovatelka ve svých zápiscích z let 1918 - 1941 reflektuje stručně svůj život coby ženy -
spisovatelky, která nechce být muži přítěží, ale rovnoceným partnerem.

Na konci října / SPC4238Wright, Lawrence, 1947-
Prorocký thriller varuje před arogancí moci a křehkostí světa. Smrtelný virus se rychle šíří po celé planetě a
biologická válka je na spadnutí. Boj s pandemií se mění na boj o záchranu celé civilizace.

Kde je Bůh, když to bolí? / LCH20Yancey, Philip D., 1949-
Bože můj, Bože můj, proč jsi mě opustil1? To je otázka, kterou si kladl nejenom Ježíš na kříži, ale kterou i
já mám často tendence si klást tehdy, když mám pocit, že trpím, tehdy když si Boha neumím představit jinak,



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 526

Autor Název Signatura
Křižovatky / SPC3507Young, William P., 1955-

Bohatý, sebestředný a paranoidní Anthony Spencer se po úrazu hlavy octne v kómatu. Jeho tělo leží bez hnutí,
jeho duše však začne bloudit po stejně nehostinné a opuštěné krajině, jako je Anthonyho dosavadní život.

DNA / SPC3715Yrsa Sigurðardóttir,
Nová islandská krimisérie s hlavními protagonisty - psycholožkou Freyjou a detektivem Huldarem. Dopadení
pachatele ještě neznamená, že je svět zase v pořádku.

Led v žilách SPC2717Yrsa Sigurðardóttir,
Detektivní román odehrávající se v ledových pustinách Grónska v sobě spojuje osudy a city současných lidí s
prastarými mýty a tradicemi původních obyvatel.

Černá díra : SPC4077Yrsa Sigurðardóttir,
Druhý román islandské krimi série s hlavními protagonisty - psycholožkou Freyjou a detektivem Huldarem.
Vykopání školní časové schránky vyvolá vlnu tragických událostí.

Mrazivé světlo SPC2639Yrsa Sigurðardóttir,
Detektivní román vypráví spletitý příběh odehrávající se v současnosti na Islandu. Jeho kořeny však sahají až
do druhé světové války.

O čem Konfucius nehovořil SPC2563Yuan, Mei, 1716-1797

La Saletta / LCH59Zahradníček, Jan, 1905-



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 527

Autor Název Signatura
Postel, hospoda, kostel / SPC3853Zahradníková, Markéta,

Rozhovor se známým a svérázným polským katolickým knězem Z. Czendlikem umožňuje nahlédnout do jeho soukromí a
porozumět jeho názorům na mezilidské vztahy, život a Boha.

Dějiny psané Římem / SPC3705Zamarovský, Vojtěch,

Bratr / SPC3723Zander, Joakim, 1975-
Druhý díl řady politicko-špionážních thrillerů švédského autora otevírá více než aktuální současné téma,
podněcování terorismu.

Plavec / SPC3423Zander, Joakim, 1975-
Dramaticky vystavěný politický a špionážní thriller švédského autora z prostředí amerických tajných služeb
zachycuje eskalaci ostrého konfliktu, který vznikne v důsledku možného úniku speciálních informací.

15 minus : SPC4412Zářecký, Tomáš, 1988-

Thriller vypráví o podivné televizní reality show, v níž jde doslova o všechno.

Opouštím ostrov : SPC4530Zástěra, Tomáš, 1979-

Veselé i smutné příběhy ze života moderátora a publicisty.

Byl jednou jeden král FC25Zeman, Bořivoj, 1912-

Úsměvná pohádka o pošetilém králi a jeho moudré dceři, která věděla, že sůl je nad zlato.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 528

Autor Název Signatura
Cesta do pravěku FC16Zeman, Karel, 1910-1989

Dobrodružná cesta čtyř chlapců po stopách pravěkých zvířat.

Afrika--? No problém! SPC432Zeman, Petr, 1943-
Báječně napsaný cestopis neopakovatelných zážitků autora, který prošel a projel Afriku pěšky či stopem. O
svých zážitcích píše s humorem a nadhledem, má dar vystihnout perfektně situaci.

Černý trikot / SPC4057Zepeda Patterson, Jorge,

Krimithriller z prostředí vrcholného cyklistického závodu Tour de France.

Růže od Stalina / SPC3260Zgustová, Monika, 1957-
Ve vynikajícím biografickém románu plném napětí a nečekaných zvratů se odvíjí pohnutý osud Stalinovy dcery
Světlany.

Pět Číňanů oběšených v Idahu / SPC4566Zhang, Jenny Tinghui
Pozoruhodný historický román se zajímavými odkazy na tradiční čínskou kulturu vypráví strhující příběh mladé
Číňanky Daiyu v kulisách amerického Západu v 80. letech 19. století.

Bety / SPC3320Zhoř, Antonín, 1896-1965
Beletristické zpracování nedlouhého úseku mládí Boženy Němcové, tří let, které prožila ve Chvalkovicích v
rodině obročního Hocha.

Dorotka a mořští loupežníci SPN1354Zhoř, Antonín, 1896-1965
Desetiletou holčičku Dorotku unese kapitán Šabršulíno na svou pirátskou loď a chce z ní vychovat plavčíka.
Kapitán je hamižný zločinec, který kvůli pokladům neváhá potápět lodě plné cestujících. I ke svým námořníkům



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 529

Autor Název Signatura
40 dní pěšky do Jeruzaléma : SPC3204Zibura, Ladislav, 1992-

Dvaadvacetiletý autor knihy si v létě sbalil svůj život do 12 kilogramů, hodil batoh na záda a vypravil se po
vlastních do Jeruzaléma. Bez mapy a orientačního smyslu pěšky ušel 1.400 kilometrů.

Prázdniny v Evropě / SPC3941Zibura, Ladislav, 1992-

14 000 kilometrů stopem napříč Evropou ve společnosti svérázných řidičů.

Pěšky mezi buddhisty a komunisty / SPC3342Zibura, Ladislav, 1992-
Excentrický poutník Ladislav Zibura se tentokrát vydal zdolat Himálaj a probádat údolí čínských a nepálských
řek.

Už nikdy pěšky po Arménii a Gruzii / SPC3629Zibura, Ladislav, 1992-
Excentrický poutník Ladislav Zibura v knize popisuje zážitky z putování po nejzapadlejších vesnicích v oblasti
Kavkazu.

Všechny cesty vedou do Santiaga / SPC4761Zibura, Ladislav, 1992-
Cestopis českého cestovatele tentokrát zavede čtenáře na svatojakubskou pouť do Santiaga de Compostela, na
kterou se autor vydává již podruhé. Vzpomínky, dobrodružství, příběhy poutníků z celého světa, setkání s

Prázdniny v Česku / SPC4225Zibura, Ladislav, 1992-
Dvouměsíční výlet (po čtrnácti českých krajích) plný zajímavostí, pozoruhodných příběhů z naší historie a
setkání se svéráznými lidmi.

Po boku SPC2939Zídek, Petr, 1971-
Kniha popisuje osudy i soukromý život 33 manželek českých a československých premiérů od roku 1918 po
současnost.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 530

Autor Název Signatura
Hana Benešová : SPC3526Zídek, Petr, 1971-

Životní osudy první dámy Hany Benešové.

Budovatelé státu : SPC3778Zídek, Petr, 1971-
Kniha přináší životní příběhy 56 lidí, kteří hráli důležitou roli při vzniku samostatného státu nebo v prvních
letech jeho existence. Zahrnuje portréty nejen všeobecně známých osobností, ale i těch neprávem zapomenutých.

Lidé roku 1989 : SPC3955Zídek, Petr, 1971-

Životní příběhy třiceti aktérů sametové revoluce.

Sloni žijí do sta let SPC459Zikmund, Miroslav, 1919-

Velmi poutavé vyprávění o Srí Lance a Maledivách očima zkušeného cestovatele Miroslava Zikmunda a jeho přátel.

Tamtamy času : SPC4573Zikmund, Miroslav, 1919-
V knize se poprvé potkávají největší legendy a pomyslní sokové českého cestování. Publikace přináší zprávy o
jednorázové návštěvě či expedici, ale očima známých českých cestovatelů tří generací v průběhu více než 40

Marie Terezie : SPC3533Zlatníková, Mirka, 1965-
Historický román se věnuje počátkům panování pozoruhodné ženy, rakouské císařovny a české královny Marie
Terezie. Kniha zachycuje její osobní život i spletité politické zákulisí.

Milostný dopis klínovým písmem SPC2381Zmeškal, Tomáš, 1966-
Prozaická prvotina Tomáše Zmeškala je velkým českým románem o druhé polovině dvacátého století. Románem
napínavým, historickým i milostným. Nenápadně a zároveň neobyčejně sugestivně ukazuje, bez velkých dobových



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 531

Autor Název Signatura
Životopis černobílého jehněte / SPC4460Zmeškal, Tomáš, 1966-

Psychologický román vypráví příběh sourozenců, kteří přišli během autonehody o rodiče. Zápletka spočívá
především v jejich odlišnosti, Václav a Lucie jsou míšenci, vyrůstající v Československu během 60. a 70. let

Pohřbeni v oblacích : SPC3659Zuckerman, Peter, 1979-
Kniha sleduje dlouhou cestu dvou Šerpů z jejich odlehlých a zaostalých vesnic v Nepálu až na vrchol
nejnebezpečnější hory světa. Z fascinující nové perspektivy přitom vypráví o jedné z nejdramatičtějších

Staroměstský orloj : SPC3831Žáček, Jan, 1963-

Podrobné dějiny a popis Staroměstského orloje a legendy s ním spojené.

Nesedejte na ježka SPN1395Žáček, Jiří, 1945-
Amatérská nahrávka knihy vtipných básniček, pohádek, hádanek, doplňovaček a bajek, v podání dětí z libereckých
ZŠ ve věkové kategorii 6-9 let.

Návrat Krále Šumavy : SPC3244Žák, David Jan, 1971-
Rozsáhlý životopisný román, odehrávající se především v ponurých padesátých letech 20. století, je příběhem
legendárního "Krále Šumavy", převaděče a agenta-chodce, Josefa Hasila.

Jean Marais SPC2825Žák, Jiří, 1946-2024
Nové vydání životopisu francouzského herce Jeana Maraise. Autor v knize zaznamenává i jeho vztah k básníku
Jeanu Cocteauovi.

Jean-Paul Belmondo SPC2873Žák, Jiří, 1946-2024
Životopis francouzského herce se zaměřuje nejen na jeho filmové postavy, ale i na působení v divadle, kde
vytvořil řadu rolí.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 532

Autor Název Signatura
Kdyby nám Paříž vyprávěla SPC2696Žák, Jiří, 1946-2024

Prostřednictvím příběhů slavných historických postav vypráví autor historii pařížských ulic, parků, mostů,
kostelů a kaváren, metra i hřbitovů.

Havel / SPC3429Žantovský, Michael,

Životní osudy a politická dráha Václava Havla.

S prominutím řečeno : SPC4716Žantovský, Michael,
Český politik, překladatel a diplomat vzpomíná na setkání s významnými osobnostmi z oblasti politiky i kultury
během své dlouholeté politické a diplomatické kariéry.

Kolja SPC1199Židek, Václav Richard,

Příběhy slavných osobností, kteří vypovídají o vzájemném vztahu mezi člověkem a jeho věrným přítelem psem

Šťastné a veselé SPC2347
Soubor povídek současných českých autorů (Michal Viewegh, Petr Šabach, Martin Šmaus, Irena Obermanová, Iva
Pekárková, Jan Balabán, Eva Hauserová, Jaroslav Rudiš, Daniela Fischerová) spojuje společné téma Vánoc.

Kriminální historky SPC2295

Už tě nemiluju : SPC2401

Další svazek z edice Česká povídka nabízí čtenáři deset milostných povídek současných českých autorů



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 533

Autor Název Signatura
Vražda na vidličku SPC2445

Antologie 34 krimipovídek od současných světových autorů doplněných vybranými labužnickými recepty. Povídky
jsou o jídle či z kuchařského prostředí a jídlo či záliba v něm jsou příčinou smrti vybraných obětí

Lupiči mrtvol SPC2410

Soubor hrůzostrašných hororových povídek z pera mistrů tohoto žánru, doplněný o medailónky autorů.

Toulky minulostí světa SPC362/VI

Objevitelské cesty, renesance a reformace, kolébka moderní Evropy.

Toulky minulostí světa SPC362/IV

Staré civilizace Číny, Indie, islámu, Japonska, Afriky a předkolumbovské Ameriky

Toulky minulostí světa SPC362/V

Byzantská říše, křížové výpravy, počátky Evropy a evropský středověk

Bible SPC2261
Evangelia, Skutky apoštolské, Listy sv. Pavla, List Jakubův, Listy sv. Petra, Listy sv. Jana, List Judův,
Zjevení Jana. (Ekumenický překlad).

Toulky minulostí světa SPC362/III

Zlatá éra dějin: starověký Řím.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 534

Autor Název Signatura
Toulky minulostí světa SPC362/I

Od počátku dějin člověka po rozvrat velkých říší v Mezopotámii a Egyptě.

Toulky minulostí světa SPC362/II

Zlatá éra dějin: starověké Řecko.

Výběr z pořadů Českého rozhlasu Olomouc SPC2270

Muži s dýmkou I SPC2278

Výběr detektivních povídek.

Muži s dýmkou II SPC2279

Výběr z detektivních povídek.

Táto, povídej SPN1135
Rozhovory, které spolu vedli otec Jan Werich s dcerou Janou. Pro budoucno tak zůstaly zachovány nesmírně
zajímavé informace o počátcích Osvobozeného divadla, jak se tvořila Vest Pocket Revue a jaké bylo pozadí

Příběhy Petra Šabacha SPN1095

Příběhy Petra Šabacha ve prospěch Centra Praple čtou naši přední herci.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 535

Autor Název Signatura
Perličky Bohumila Hrabala SPN1094

Úryvky z díla B.Hrabala ve prospěch Centra Paraple čtou naši přední herci.

Vlasta s kytkou SPN1092

Král komiků Vlasta Burian na unikátních, dosud nevydaných zvukových záznamech z let 1922-1958.

Kdo to psal, ten to čte SPN1102

Pohádky, které ve prospěch Centra Paraple čtou ti, kteří je napsali.

Básníci před mikrofonem SPN1100
Žijeme v době, kdy i u nás autorský přednes vlastních básní zažívá renesanci. Navzdory určité dobové patině a
snad trochu i pro ni, může být setkání s hlasy významných českých básníků velmi poutavým zážitkem..

Cyrano z Bergeracu SPN1157/II

Vydáno s podporou Nadace Život umělce.

Cyrano z Bergeracu SPN1157/I

Vydáno s podporou Nadace Život umělce.

Nestárnoucí smích, aneb, u nás v Hahuhově SPN1222
Nejlepší scénky a výstupy našich předních komiků a hereckých osobností vybrané ze silvestrovských pořadů a
estrád nedávných let.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 536

Autor Název Signatura
Všechno nejlepší SPN1229

Pohádky vydané k 40. narozeninám postavy Večerníčka.

Přijíždí k nám Večerníček SPN1230

Bonus k CD Všechno nejlepší.

Ententýky SPN1232

Říkadla, hádanky, písničky a pohádky pro děti.

Pohádky s Vlastimilem Brodským SPN1234

Pohádky v krásném podání Vlastimila Brodského.

Večerníčky s Jiřinou Bohdalovou SPN1235

Pohádky v podání Jiřiny Bohdalové.

Rákosníček SPN1236

Pohádky o Rákosníčkovi a jeho kamarádech.

Zlozvyk umírání a další kriminální příběhy SPC2126

Devatenáct kriminálních příběhů z dílny českých autorů.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 537

Autor Název Signatura
Milostný kruh SPC2206

V této knize je rámcovým dějem spjato devět příběhů, z nichž každý vypráví jiný český beletrista. Jsou to: J.
Drda, F. Kubka, J. John, J. Havlíček, Z. Němeček, J. Mařánek, J. Durych, E. Bass a J. Kopta.

Mocnější než meč SPC2175
Dvanáct historických detektivek zasazených do starověku a středověku. Mezi povídkami anglických a amerických
autorů dvacátého století čtenář najde i skutečný příběh od otce dějepisu Herodota z 5. stol. př. Kr., který

Třináctkrát zločin od třinácti nejlepších SPC2201

Detektivní příběhy.

Bible SPC2195/I

5 knih Mojžíšových. (Ekumenický překlad).

Bible SPC2195/II
Jozue, Soudců, Rút, První Samuelova, Druhá Samuelova, První Královská, Druhá Královská, První Letopisů, Druhá
Letopisů, Ezdráš, Nehemijáš, Ester. (Ekumenický překlad).

Bible SPC2195/III

Job, Žalmy, Přísloví, Kazatel, Píseň písní

Bible SPC2195/IV

(Ekumenický překlad).



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 538

Autor Název Signatura
Toulky minulostí světa : SPC362/IX

"Toulky minulostí světa 9: Orientální civilizace v novověku: arabské oblasti islámské říše, střední Asie,
Indie, jihovýchodní Asie, Čína, Korea, Japonsko, Afrika".

Na návštěvě u Karla Čapka : SPC3704
Seriál Českého rozhlasu z roku 2017 natáčený ve vile Karla Čapka na Vinohradech, popisuje život a dílo
slavného autora na základě konkrétních předmětů nalezených ve spisovatelově vile.

Na vlastní kůži / SPC4070
Životopisné vzpomínky manželky Rudolfa Margolia, náměstska na ministerstvu zahraničního obchodu, popraveného v
roce 1952 v rámci politického procesu s Rudolfem Slánským.

Praha noir : SPC3313

Čtrnáct detektivních a tajemných povídek známých českých autorů, které spojuje místo děje - Praha.

Kozí příběh FC66
Veselý příběh vypráví o Kubovi a jeho neustále žvanící Koze, kteří přivážejí vejce na stavbu Karlova mostu.
Láska k městské dívce Máce zavede Kubu až k práci na legendárním Staroměstském orloji. Celý příběh je protkán

Muži v ofsajdu FC65

Humoristický román z prostředí náruživých fotbalových fanoušků v době před druhou světovou válkou.

Želary FC67

Dramatické osudy lidí ze zapadlé beskydské vesnice v době první republiky.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 539

Autor Název Signatura
Království pohádek SPC2655

Sedm svateb a jeden rozvod SPC3101
Do jisté míry to přestává platit, přesto ale bývá den svatby jedním z nejdůležitějších v životě většiny lidí.
A nic na tom nemění ani fakt, že leckdy neprobíhá tak romanticky, jak by si zejména ženy přály

Blahoslavená Anežka Přemyslovna LCH9

C.k. disident Karel Havlíček SPC180

Životopis Karla Havlíčka Borovského zbavený falešných legend.

Zrození velkých vynálezů SPC2967

Skála SPC2989
Audioverze první části celosvětově proslulé Trilogie z ostrova Lewis (Skála, Muž z ostrova Lewis a Šachové
figurky).

Pohádky tisíce a jedné noci SPC2985/II

Výběr z mimořádně úspěšného rozhlasového cyklu z let 1995-1998.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 540

Autor Název Signatura
Pražská zima SPC2996

Kniha líčí jedno z klíčových období Československých dějin, léta 1937 - 1948. Paralelně knížka vypráví osobní
příběh Madeleine Albrightové a její rodiny.

Divadlo Semafor SPC3038

Autentické nahrávky divadelních představení z let 1959-1969.

Třikrát Adam Dalgliesh SPC2711

Tři detektivní příběhy: Případ pro psychiatra, Z příčin nikoli přirozených, Povolání pro ženu nevhodné.

Dokumenty II : LCH42

Dokumenty I : LCH41

80 + 1 úsměv SPC595

Humorné příběhy ze života herců, zpěváků, politiků a sportovců.

Bible SPN824



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 541

Autor Název Signatura
Toulky minulostí světa. SPC362/VIII

Osmý díl Toulek minulostí světa zahrnuje osídlení Nového světa, vznik Spojených států, dějiny Latinské Ameriky
a Austrálie.

Krásotinky izraelské SPC2559/

Tři příběhy o třech biblických ženách Ester, Deborah a Ruth

Já to doufejme ňák zmáknu SPC2564

22 dětských slohových prací

Deset přikázání SPN1434
Deset přikázání v poutavém vyprávění Josefa Somra pro chvíle rozjímání, poučení a zamyšlení! Známe všech Deset
přikázání? Co pro nás znamenají dnes? Desatero - Chápeme jej v kontextech doby kdy vzniklo? Víte jak jej

Legendární scénky SPN1386

Veselá vzpomínka na Jiřího Sováka, zvaného "král fórů", z televizního archivu.

Korán SPC2229
Korán je již třináct století rozhodující a neodvolatelnou autoritou pro celý islámský věřící svět. Vznikl
během asi dvaceti let Muhammadovy kazatelské činnosti.

Herci o filmu a filmování SPC2238
Hovoří Tomáš Sláma, Miroslav Horníček, Václav Neckář, Jiří Wimmer, František Filipovský, Boleslav Polívka,
Zdeněk Svěrák, Ladislav Smoljak a Radovan Lukavský



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 542

Autor Název Signatura
Doteky světa SPC2214

Výběr poezie nevidomých autorů.

To byl František Nepil SPN1330

Vzpomínkové pásmo věnované laskavému humoristovi a ryzímu člověku - spisovateli Františku Nepilovi.

Psí kazeta (cédéčko) SPN1328

"Psí povídky" z pera několika českých spisovatelů.

Toulky českou minulostí SPN1360/XVII

Obsahuje: Konstantin (Cyril) a Metoděj; Staré pověsti moravské aneb Pátrání po Metodějově hrobu

Toulky českou minulostí SPN1360/XVII

Obsahuje: Král Přemysl Otakar I.; Cesta ke Zlaté bule sicilské

Toulky českou minulostí SPN1360/XI

Obsahuje: Podivín Rudolf; Rudolfa II. starosti s politikou, s rodinou a se ženami

Toulky českou minulostí SPN1360/XII

Obsahuje: Segeš - Nivnický - Komenský; Nebesa bouří se otevírají



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 543

Autor Název Signatura
Toulky českou minulostí SPN1360/XIII

Obsahuje: Celý život můj byl putování; Každý pak život má svou kapitolu poslední

Toulky českou minulosti SPN1360/XIV

Obsahuje: Svatá Anežka Česká Přemyslovna; Svatá Zdislava z Lemberka

Toulky českou minulosti SPN1360/XV

Obsahuje: Spiknutí; "Ty špatná, křivopřísežná, stará rebelantská šelmo!"

Toulky českou minulostí SPN1360/XVI
Good Queen Ann, tak byla nazývána anglická královna Anna, původem česká princezna, dcera Karla IV. a Elišky
Pomořanské. Ferdinand a Anna, to jsou jména prvního Habsburka jako dědičného panovníka na českém trůně a

Toulky českou minulostí SPN1360/XIX

Obsahuje: Eliška a Jan; Eliška Přemyslovna a Jan Lucemburský - vzájemné rozčarování

Toulky českou minulostí SPN1360/XX

Obsahuje: Kuba Rybníkář; Čověk nerudný a mračný, jen na rybníky laskav byl

Hotel U dvanácti mrtvých SPN1372

Svérázný detektivní příběh neznámého autora.



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 544

Autor Název Signatura
Epos o Gilgamešovi SPC2076

Nejstarší dochovaná písemná památka sumerské literatury vypráví o marném úsilí krále Gilgameše dosáhnout
věčného života.

Plány a touhy SPC2069
Detektivní příběh se odehrává na odlehlém mysu norfolkského pobřeží, kde tráví dovolenou Adam Dalgliesch. Není
mu však dopřáno nerušeně odpočívat. V Norfolku se pohybuje masový vrah, jehož oběťmi jsou mladé ženy.

Toulky českou minulostí SPN1360/I

Obsahuje: Atentát na hlavu státu; Pondělí 28. září, časně ráno, Stará Boleslav

Toulky českou minulostí SPN1360/II

Obsahuje: Keltové mezi námi; Obyvatelé keltských měst

Toulky českou minulostí SPN1360/III

Obsahuje: O kněžně Ludmile, jejích synech, snaše a vnucích; Vražda kněžny Ludmily na Tetíně-hradě

Toulky českou minulostí SPN1360/IV

Obsahuje: Slavníkovci; Vyvraždění Slavníkovců, Vojtěch z rodu Slavníkovců

Toulky českou minulostí SPN1360/V

Obsahuje: Kníže Břetislav, rodu nemanželského; Břetislav I., český Achilles



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 545

Autor Název Signatura
Toulky českou minulostí SPN1360/VI

Obsahuje: Podivné dětství prince Václava (Karla IV.); Otec a syn (Jan a Karel)

Toulky českou minulostí SPN1360/VII

Obsahuje: Smrt Karla IV.; Soukromá podobizna Karla IV.

Toulky českou minulostí SPN1360/VIII

Obsahuje: Rozsudek; Hranice na břehu Rýna

Toulky českou minulostí SPN1360/IX

Obsahuje: Útržky ze ztraceného životopisu; Od lapky k čeledínovi českého krále

Toulky českou minulostí SPN1360/X

Obsahuje: Živ buď, králi Čechů; O tom, jak se králi Jiřímu nač sáhl, všecko dařilo

Píseň o Nibelunzích. Nářek nad hrdiny Písně SPC2082
Nejslavnější dílo německé středověké literatury. Rytířský epos napsaný ve 12. století, vychází ze
starogermánských pověstí o tragické lásce rytíře Siegfrieda a královny Kriemhildy

Paměti carevny Kateřiny II SPC2014
Paměti carevny Kateřiny II. začínají jejím příchodem do Ruska v roce 1744, kdy byla povolána na ruský dvůr,
aby se stala manželkou budoucího cara Petra III. Vzpomínky uznávané osvícené panovnice velké vladařky, v nichž



Datum: 09.01.2025 Seznam děl Strana: 546

Autor Název Signatura
Sváteční chvilky poezie SPN1343

Večery pod lampou s Ivanem Vyskočilem a SPC1084

Druhý díl sestřihu pořadu z divadla Ypsilon pod taktovkou Radovana Lukavského a Ivana Vyskočila.

Večery pod lampou s Jiřím Menzelem a Milanem SPC1083

První díl sestřihu pořadu z divadla Ypsilon pod taktovkou Jiřího Menzla a Milana Lasici.

50 moravských pověstí SPC4502
Pověsti z Brna, Babic u Rosic i nad Svitavou, Blanska, Jemnice, Kyjova, Lednice, Třebíče a mnoha dalších
místech celé Moravy.

Byly jsme tam taky SPC2755

Autobiografické vzpomínky na léta věznění, ke kterému byla autorka odsouzena v roce 1952.


